
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 42 (502) 
9 октября 2015 года

К СВЕДЕНИЮ 
депутатов Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округаи населения 
города Петропавловска-Камчатского

37-я внеочередная сессия Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа состоится 15 октября 2015 года в 1000 часов в боль-
шом зале городской администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (ул. Ленинская, 14, каб. 429).
Основные вопросы повестки дня:
- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-
нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-
Камчатском городском округе»;

- О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

- О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа Константиновой Г.Г.;

- О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа работников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 общераз-
вивающего вида»;

- Разное.
Заместитель председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
председатель Комитета по социальной политике 

С.И. Смирнов

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

23.09.2015 № 257-р

О награждении 
работников муниципального 

казенного учреждения 
«Управление благоустройства города 

Петропавловска-Камчатского»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа», за особый вклад в разви-
тие Петропавловск-Камчатского городского округа и в связи с 275-летием 
со дня основания города Петропавловска-Камчатского

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа: 

1.1 Данько Екатерину Викторовну, юрисконсульта 1 категории юридиче-
ского отдела муниципального казенного учреждения «Управление благоу-
стройства города Петропавловска-Камчатского»; 

1.2 Хван Наталью Валерьевну, бухгалтера финансового отдела муни-
ципального казенного учреждения «Управление благоустройства города 
Петропавловска-Камчатского».

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

29.09.2015 № 262-р

О награждении 
работников образовательных 
учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа», за особый вклад в развитие 
образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа 
и в связи с Днем учителя 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа: 

1.1 Блитенкова Виталия Владимировича, учителя физики муниципального 
автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.2 Денисову Ирину Анатольевну, воспитателя муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38 ком-
бинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.3 Заморникову Оксану Анатольевну, учителя русского языка и литера-
туры муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 36» Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;

1.4 Емелюшкину Татьяну Сергеевну, учителя-логопеда муниципального 
автономного образовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

1.5 Иванову Галину Анатольевну, учителя начальных классов муници-
пального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.6 Карасеву Наталью Валерьевну, учителя начальных классов муници-
пального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.7 Кравченко Екатерину Михайловну, педагога-организатора муниципаль-
ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.8 Кузьмину Галину Викторовну, учителя начальных классов муници-
пального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.9 Куропову Ирину Юрьевну, заместителя директора по учебно-воспита-
тельной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.10 Лазо Викторию Сергеевну, учителя начальных классов муниципаль-
ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.11 Ларионову Татьяну Михайловну, учителя начальных классов муници-
пального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа № 12» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.12 Мышенкову Людмилу Григорьевну, учителя начальных классов му-
ниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общео-
бразовательная школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.13 Рязанцева Ивана Федоровича, тренера-преподавателя отделения 
бокса муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни-
тельного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 3» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1.14 Рыжкову Светлану Николаевну, учителя русского языка и литературы му-
ниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.15 Судоплатову Елену Владимировну, учителя начальных классов муниципаль-
ного бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.16 Тонких Ирину Юрьевну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад № 38 комбинированного вида» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.17 Федоренко Бориса Владимировича, учителя физики муниципального ав-
тономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.18 Шкуровского Юрия Степановича, тренера-преподавателя муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;

1.19 Шушпанова Сергея Петровича, тренера-преподавателя отделения бокса 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного об-
разования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 3» Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

09.10.2015 № 268-р

О награждении 
работников открытого 

акционерного общества 
«Молокозавод 

«Петропавловский»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа», за особый вклад в развитие агропро-
мышленного комплекса Петропавловск-Камчатского городского округа и в связи 
с профессиональным праздником – Днем работника сельского хозяйства и пере-
рабатывающей промышленности

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа: 

1.1 Лавринову Аллу Анатольевну, мойщика по 2 разряду открытого акционерного 
общества «Молокозавод Петропавловский»;

1.2 Рассказову Марину Викторовну, продавца открытого акционерного общества 
«Молокозавод Петропавловский»;

1.3 Чебаненко Дмитрия Александровича, слесаря-ремонтника по 5 разряду от-
крытого акционерного общества «Молокозавод Петропавловский».

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ВЫПИСКА 
ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

09.10.2015 № 269-р

О награждении 
работников муниципального 

унитарного предприятия 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
«Спецдорремстрой»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», за особый вклад в развитие Петропавловск-
Камчатского городского округа и в связи с профессиональным праздником – Днем 
работников дорожного хозяйства

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа: 

1.1 Насирову Гузалию Насиховну, специалиста по кадрам муниципального уни-
тарного предприятия «Спецдорремстрой»; 

1.2 Третьякова Геннадия Владимировича, слесаря по ремонту автомобилей 4 
разряда ремонтно-механических мастерских муниципального унитарного предпри-
ятия «Спецдорремстрой».

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
26.08.2015 № 781-р

35-я сессия 
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменения в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-

го округа для подписания и представления на государственную регистрацию 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому 
краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государствен-
ной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» 
для опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Камчатскому краю 7 октября 2015 года

Регистрационный номер ru 913010002015004

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
01.09.2015 № 343-нд

О внесении изменения 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 26.08.2015 № 781-р)

1. Пункт 20 части 1 статьи 11 после слов «физической культуры» дополнить 
словами «, школьного спорта».

2. Пункт 23 части 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«23) обеспечение условий для развития на территории городского округа фи-

зической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация прове-
дения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
городского округа; популяризация физической культуры и спорта среди различ-
ных групп населения; организация проведения муниципальных официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация 
физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан; утверждение 
и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий городского округа; содействие обеспечению общественного порядка 
и общественной безопасности при проведении на территории городского округа 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования после государственной регистрации. 

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
26.08.2015 № 782-р

35-я сессия 
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
сийской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний 
от 30.06.2015 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского город-
ского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-

го округа для подписания и представления на государственную регистрацию 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому 
краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государствен-
ной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» 
для опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю 7 октября 2015 года

Регистрационный номер ru 913010002015005

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
01.09.2015 № 344-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 26.08.2015 № 782-р)

1. В части 2 статьи 28:
1) пункт 11 признать утратившим силу;
2) в пункте 55 слова «участка, без проведения» заменить словами «участка 

без проведения»;
3) пункт 60 изложить в следующей редакции:
«60) определение порядка проведения оценки регулирующего воздействия про-

ектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых Городской 
Думой и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвес-
тиционной деятельности, а также порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, разработанных Городской Думой и затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

4) дополнить пунктом 61 следующего содержания: 
«61) определение и утверждение коэффициента, устанавливающего зависи-

мость арендной платы от фактического использования земельного участка.».
2. Часть 1 статьи 48 дополнить пунктом 66 следующего содержания:
«66) определения порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых ад-
министрацией городского округа, рабочими группами, созданными решениями 
Городской Думы, и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, а также проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, разработанных администрацией городского округа, 
рабочими группами, созданными решениями Городской Думы, и затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.».

3. Абзац четвертый части 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«- наличие опыта управленческой деятельности не менее 5 лет (под управ-

ленческой деятельностью понимается работа на должностях руководителя, за-
местителя руководителя организации, государственного органа, органа местного 
самоуправления, а также на должностях руководителя структурного подразделе-
ния организации, государственного органа, органа местного самоуправления);».

4. В части 2 статьи 75 слова «закрытых акционерных» заменить словом «не-
публичных».

5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования после государственной регистрации, за исключением подпункта 4 пункта 
1, вступающего в силу с 01.01.2016.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
26.08.2015 № 783-р

35-я сессия 
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний 

от 23.07.2015 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского город-
ского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-

го округа для подписания и представления на государственную регистрацию 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому 
краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государствен-
ной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» 
для опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю 7 октября 2015 года

Регистрационный номер ru 913010002015006

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
01.09.2015 № 345-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 26.08.2015 № 783-р)

1. Абзац второй части 2 статьи 53 признать утратившим силу.
2. Статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Состав Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 

городского округа и полномочия должностных лиц
1. Контрольно-счетная палата городского округа состоит из председателя, за-

местителя председателя, аудиторов и аппарата Контрольно-счетной палаты.
Порядок деятельности и штатная численность Контрольно-счетной палаты 

городского округа определяются нормативным правовым актом, принимаемым 
Городской Думой. 
Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя 

председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа определя-
ется Регламентом Городской Думы.
Решение о назначении на должности председателя, заместителя председателя, 

аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа принимается большинст-
вом голосов от установленного числа депутатов Городской Думы.
Срок полномочий председателя, заместителя председателя, аудитора Контр-

ольно-счетной палаты составляет 5 лет.
Председатель, заместитель председателя, аудитор Контрольно-счетной палаты 

по истечении срока их полномочий освобождаются от занимаемых должностей.
Решение о досрочном освобождении от должности председателя, заместителя 

председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа по основа-
ниям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», принимается большин-
ством голосов от установленного числа депутатов Городской Думы.
От имени городского округа полномочия нанимателя (работодателя) в части 

заключения трудовых договоров с председателем, заместителем председателя 
и аудитором Контрольно-счетной палаты осуществляет Глава городского округа.
Ведение трудовой книжки и личного дела председателя, заместителя пред-

седателя и аудитора Контрольно-счетной палаты осуществляется нанимателем 
(работодателем).

2. Контрольно-счетная палата городского округа возглавляется председателем, 
назначаемым Городской Думой. 
Председателем Контрольно-счетной палаты городского округа может быть гра-

жданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и стаж муници-
пальной (государственной) службы не менее 6 лет или не менее 7 лет стажа 
работы по специальности, опыт работы в области государственного, муниципаль-
ного управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, 
финансов, юриспруденции. 

3. Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа:
1) осуществляет общее оперативное руководство деятельностью Контрольно-

счетной палаты городского округа и организует ее работу в соответствии с фе-
деральным законодательством, законодательством Камчатского края, настоящим 
Уставом и нормативными правовыми актами городского округа;

2) контролирует исполнение Контрольно-счетной палатой городского округа 
поручений Городской Думы и Главы городского округа;

3) направляет в Городскую Думу и администрацию городского округа отчеты 
и заключения по результатам проведенных контрольных и экспертно-аналити-
ческих мероприятий;

4) председательствует на заседаниях коллегии Контрольно-счетной палаты 
городского округа;

5) утверждает планы и программы контрольных мероприятий, выдает направле-
ния на проведение контрольных мероприятий в соответствии с годовым планом 
работы Контрольно-счетной палаты городского округа;

6) утверждает штатное расписание Контрольно-счетной палаты городского окру-
га в пределах штатной численности, установленной нормативным правовым актом 
Городской Думы;

7) представляет Контрольно-счетную палату городского округа в органах го-
сударственной власти Камчатского края и органах местного самоуправления, 
в контрольных органах, а также в иных организациях;

8) подписывает распоряжения Контрольно-счетной палаты по вопросам, отне-
сенным к ее компетенции федеральными законами, законами Камчатского края, 
настоящим Уставом;



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

9) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными законами, 
законами Камчатского края, нормативными правовыми актами, принимаемыми 
Городской Думой, настоящим Уставом.
Во исполнение возложенных на него полномочий председатель Контрольно-

счетной палаты городского округа издает приказы, заключает контракты и до-
говоры.
Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа имеет право 

принимать участие в сессиях Городской Думы и заседаниях комитетов и ко-
миссий Городской Думы.
В период отсутствия председателя Контрольно-счетной палаты городско-

го округа его обязанности исполняет заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты городского округа. При невозможности исполнения замести-
телем председателя Контрольно-счетной палаты городского округа обязаннос-
тей председателя Контрольно-счетной палаты городского округа, обязанности 
председателя Контрольно-счетной палаты городского округа исполняет аудитор 
Контрольно-счетной палаты городского округа на основании приказа Контроль-
но-счетной палаты, изданного в соответствии с решением, принятым Городской 
Думой.

4. Заместителем председателя Контрольно-счетной палаты городского округа 
может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование 
и стаж муниципальной (государственной) службы не менее 6 лет или не 7 семи 
лет стажа работы по специальности, опыт работы в области государственного, 
муниципального управления, государственного, муниципального контроля (ау-
дита), экономики, финансов, юриспруденции.
Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты городского округа 

исполняет обязанности председателя Контрольно-счетной палаты городско-
го округа в его отсутствие.
Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты городского округа ор-

ганизует и непосредственно участвует в проведении контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий Контрольно-счетной палаты городского округа, воз-
главляет определенные направления деятельности Контрольно-счетной палаты 
городского округа.

5. Аудитором Контрольно-счетной палаты городского округа может быть гра-
жданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и стаж муници-
пальной (государственной) службы не менее 6 лет или не менее 7 лет стажа 
работы по специальности, опыт работы в области государственного, муници-
пального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), 
экономики, финансов, юриспруденции. 
Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа возглавляет определен-

ное направление деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа, 
которое охватывает комплекс, группу или совокупность доходных и (или) рас-
ходных статей бюджета городского округа, объединенных единством назначения. 
Конкретное содержание направления деятельности Контрольно-счетной палаты 
городского округа, возглавляемого аудитором Контрольно-счетной палаты город-
ского округа, устанавливается решением коллегии Контрольно-счетной палаты 
городского округа.
Аудитор организует проведение контрольных мероприятий, участвует в их 

проведении и руководит деятельностью инспекторов и иных штатных работни-
ков аппарата Контрольно-счетной палаты городского округа по закрепленному 
за ним направлению.».

3. Часть 4 статьи 81 изложить в следующей редакции:
«4. Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией го-

родского округа в лице финансового органа администрации городского округа.».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-

кования после государственной регистрации.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
26.08.2015 № 784-р

35-я сессия 
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-
Камчатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатско-
го городского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации 
публичных слушаний от 28.07.2015 по вопросу «О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-
Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчат-

ского городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-

го округа для подписания и представления на государственную регистрацию 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому 
краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государственной 
регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» 
для опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю 7 октября 2015 года

Регистрационный номер ru 913010002015007

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
01.09.2015 № 346-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 26.08.2015 № 784-р)

1. В части 6 статьи 38:
1) пункт 1 признать утратившим силу;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через до-

веренных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом 
(за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, то-
варищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного 
в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными за-
конами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом 
в соответствии с федеральными законами и законами Камчатского края, ему 
не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

2. В части 1 статьи 48:
1) пункт 29.9 признать утратившим силу.
2) дополнить пунктом 66 следующего содержания: 
«66) определение порядка и размеров возмещения расходов, связанных 

со служебными командировками, лицам, работающим в администрации го-
родского округа, работникам муниципальных учреждений городского округа.».

3. Часть 2 статьи 64 изложить в следующей редакции:
«2. Квалификационные требования к уровню профессионального образова-

ния, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу рабо-
ты по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям 
и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, уста-
навливаются муниципальными правовыми актами городского округа на основе 
типовых квалификационных требований для замещения должностей муници-
пальной службы, определенных Законом Камчатского края «О муниципальной 
службе в Камчатском крае» в соответствии с классификацией должностей 
муниципальной службы.».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-
бликования после государственной регистрации.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23.09.2015 № 2226

Об основных направлениях 
бюджетной политики 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
на 2016-2018 годы

В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, статьями 4, 15, 16, 23 Решения Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить основные направления бюджетной политики Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2016-2018 годы согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и раз-
местить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 23.09.2015 № 2226

Основные направления 
бюджетной политики 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

на 2016 – 2018 годы
1. Общие положения

1.1. Основные направления бюджетной политики Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2016 – 2018 годы (далее – основные направления бюджет-
ной политики) разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), статьей 15 Решения Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 
городском округе». 

1.2. При подготовке основных направлений бюджетной политики были учтены 
положения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 04.12.2014, Основных направлений бюджетной политики 
Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

1.3. Целью основных направлений бюджетной политики является описание ус-
ловий, применяемых для составления проекта бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2016 – 2018 годы (далее – бюджет городского округа), 
основных подходов к его формированию и общего порядка разработки основных 
характеристик и прогнозируемых параметров бюджета городского округа, а также 
обеспечение прозрачности и открытости бюджетного планирования.

1.4. Бюджетная политика Петропавловск-Камчатского городского округа реали-
зуется на основе:

1.4.1 преемственности курса бюджетной политики Петропавловск-Камчатского 
городского округа на обеспечение макроэкономической стабильности, долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа;

1.4.2 бюджетных принципов, установленных Бюджетным кодексом;
1.4.3 прогноза социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа, интеграции бюджетного планирования в процесс формирования 
и реализации документов стратегического планирования Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее – городской округ); 

1.4.4 выполнения задач, поставленных в Указах Президента Российской Федера-
ции от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики», от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной 
политики в области образования и науки», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 
«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» с учетом приоритет-
ности поставленных задач в сопоставлении с реальными возможностями бюджета 
городского округа и анализа достижения установленных целевых показателей 
и уточнения динамики заработной платы по Камчатскому краю;

1.4.5 системного подхода к формированию, размещению и исполнению муници-
пальных контрактов, обеспечения прозрачности всего цикла закупок от планиро-
вания до приемки и анализа контрактных результатов, предотвращения коррупции 
и других злоупотреблений в сфере обеспечения муниципальных нужд;

1.4.6 интегрированной информационной системы управления общественными 
финансами, направленной на повышение открытости, прозрачности, доступности 
и достоверности информации для всех заинтересованных пользователей, повыше-
ния качества финансового менеджмента в секторе муниципального управления.

2. Основные цели и задачи бюджетной политики городского округа
2.1. Целью бюджетной политики городского округа на 2016-2018 годы являет-

ся обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетного процесса в го-
родском округе, ограничение темпов роста расходов в номинальном выражении 
при безусловном исполнении принятых обязательств наиболее эффективным 
способом. 
Для поддержания сбалансированности бюджета городского округа необходимо 

обеспечить:
реализацию мер, направленных на увеличение собственной доходной базы; 
ограничение бюджетных расходов за счет повышения эффективности, после-

довательное сокращение дефицита бюджета городского округа, вплоть до его 
обнуления в долгосрочной перспективе;
проведение взвешенной долговой политики.
Вопрос поиска резервов, неэффективных затрат, а также оптимизации бюджет-

ных расходов с учетом оценки их эффективности и выбранных экономических 
приоритетов в целях достижения конкретных эффективных результатов от вложе-
ния бюджетных ресурсов является главным в сфере управления муниципальными 
финансами.

2.2. Данная цель будет достигаться через решение следующих задач: 
2.2.1. Повышение эффективности и результативности имеющихся инструментов 

программно-целевого управления.
Главным инструментом, призванным обеспечить повышение результативности 

и эффективности бюджетных расходов, ориентированности на достижение целей 
социально-экономического развития городского округа, должны стать муниципаль-
ные программы. 
В рамках реализации данной задачи необходимо обеспечить:
1) синхронизацию целей, задач, ключевых показателей, основных мероприя-

тий и предусмотренных на них бюджетных ассигнований муниципальных про-
грамм, с документами стратегического планирования, разрабатываемыми в го-
родском округе, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.06.2014 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»; 

2) разработку долгосрочного бюджетного прогноза, содержащего, в том числе 
предельные объемы расходов («потолки») на реализацию муниципальных про-
грамм, сформированных исходя из консервативного варианта прогноза социально-
экономического развития городского округа;

3) совершенствование методологии формирования муниципальных программ, 
повышение качества формирования муниципальных программ, в том числе за счет 
увязки бюджетных ассигнований с конкретными достижимыми показателями и ме-
роприятиями; 

4) внедрение практики реализации мероприятий муниципальных программ 
на принципах проектного управления, что предполагает обязательность обоснования 
выбора форм и механизмов реализации конкретных мероприятий (включая возмож-
ность их реализации без использования средств бюджета городского округа либо 
целесообразность применения механизмов государственно-частного партнерства);

5) формирование более эффективной, открытой и понятной системы социальной 
поддержки населения: 
переход на применение принципа нуждаемости и адресности при предоставле-

нии гражданам мер социальной поддержки;
уточнение состава, вида, формы и условий назначения и предоставления мер 

социальной поддержки;
6) формирование целостной системы управления инвестициями, повышение 

эффективности бюджетных инвестиций, за счет улучшения качественных пока-
зателей;

7) внедрение механизмов проектного финансирования, предусматривающих 
предоставление долгосрочного возвратного финансирования/кредита инициатору 
проекта, основным источником погашения которого являются денежные потоки, 
сгенерированные самим проектом в будущем, за счет расширения применения 
концессионных соглашений, государственно-частного партнерства;

8) включение бюджетных ассигнований на осуществление инвестиций в бюджет 
городского округа только при наличии утвержденной проектной документации 
и оценки эффективности использования средств бюджета городского округа;

9) включение в муниципальные программы целевых индикаторов, отражающих 
объем поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа 
от реализации основных мероприятий муниципальных программ; 

10) дальнейшее совершенствование системы показателей (критериев), позво-
ляющих реально оценить достижение запланированных результатов в соответст-
вующих сферах и обеспечить взаимосвязь показателей, характеризующих объем 
выделенных бюджетных ассигнований и показателей, выраженных в физических 
величинах;

11) совершенствование системы оценки эффективности реализации муниципаль-
ных программ и достижения их целевых показателей с учетом объема выделенных 
ассигнований за отчетный год, установление персональной ответственности лиц, 
отвечающих за выполнение мероприятий в рамках муниципальных программ;

2.2.2. Создание условий для повышения качества предоставления муниципаль-
ных услуг.
Анализ состояния бюджетной сети, численности работников бюджетной сферы, 

объема и качества оказываемых ими муниципальных услуг показывает наличие 
существенных резервов повышения эффективности бюджетных расходов.
В рамках решения задачи повышения эффективности оказания муниципальных 

услуг будет продолжена работа по созданию стимулов для более рационального 
и экономного использования бюджетных средств.
Данную задачу планируется решить посредством:
1) оптимизации структуры бюджетной сети и численности работников муници-

пальных учреждений, за счет укрупнения или присоединения «мелких» учрежде-
ний к более крупным, размещения разнопрофильных учреждений под «одной 
крышей», сокращения избыточных (необоснованных) расходов на содержание 
административно-управленческого и вспомогательного персонала в учреждениях, 
с сохранением качества и доступности муниципальных услуг для граждан; 

2) совершенствования управления муниципальным имуществом, изъятия излиш-
него имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг, реализации 
(продажи) излишнего имущества;

3) обеспечения взаимосвязи муниципальных заданий с целями и результатами 
муниципальных программ, в рамках которых осуществляется выполнение муни-
ципального задания;

4) инвентаризации ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) и при-
ведения их в соответствие с законодательством о разграничении полномочий 
между публично-правовыми образованиями, утвержденных с учетом базовых (от-
раслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ; 

5) формирования нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на ос-
нове общих требований к определению нормативных затрат на оказание муници-
пальных услуг, при этом работы, стоимость которых возможно определить на ос-
нове нормативных затрат, должны быть переквалифицированы в услуги, а работы, 
стоимость которых невозможно определить на основе нормативных затрат, должны 
быть переданы на рынок;

6) перехода на «эффективный контракт», предполагающий увязку оплаты труда 
с результатами деятельности работника; 

7) создания правовых основ для перехода к оказанию муниципальных услуг 
на конкурентной основе и формированию рыночных механизмов оказания муни-
ципальных услуг, вовлечения в процесс реализации конституционных гарантий 
в социальной и иных сферах деятельности организаций, не являющихся госу-
дарственными (муниципальными) учреждениями;

8) введения персональной ответственности руководителей за низкие показатели 
финансовой дисциплины.

2.2.3. Повышение эффективности процедур проведения муниципальных закупок.
В целях повышения эффективности в сфере закупок необходимо обеспечить:
1) реализацию мероприятий по интеграции закупочного и бюджетного процес-

сов в городском округе с использованием комплекса автоматизированных систем 
городского округа и в интегрированной информационной системе управления об-
щественными финансами «Электронный бюджет»; 

2) рациональное и экономное использование бюджетных средств при разме-
щении заказов и исполнении обязательств;

3) пересмотр подходов к авансированию муниципальных контрактов, сохране-
ние его только в случаях, когда аванс снижает издержки заказчика и поставщика 
по исполнению муниципального контракта;

4) разработку и реализацию комплекса мер, направленных на недопущение 
прироста дебиторской задолженности по расходам, допущенной вследствие аван-
сирования по муниципальным контрактам;

5) осуществление операций с авансами в рамках исполнения муниципальных 
контрактов на счетах неучастников бюджетного процесса, открываемых в Феде-
ральном казначействе, позволяющее обеспечить контроль за целевым расходова-
нием средств бюджета городского округа, снизив риски утраты денежных средств;

6) повышение качества планирования закупок, подготовки документов для оп-
ределения поставщика (подрядчика, исполнителя).

2.2.4. Совершенствование процедур предварительного и последующего контроля, 
в том числе уточнение порядка и содержания мер принуждения к нарушениям 
в финансово-бюджетной сфере.
Эффективная работа современной системы внутреннего финансового контр-

оля и внутреннего финансового аудита позволит обеспечить более полный, сво-
евременный (прежде всего, предварительный) контроль внутренних бюджетных 
процедур, а, следовательно, существенное улучшение финансовой дисциплины. 
В рамках решения задачи необходимо обеспечить:
1) повышение эффективности системы внутреннего финансового контроля и вну-

треннего финансового аудита, 
2) повышение качества финансового менеджмента главных распорядителей 

средств бюджета городского округа, смещение акцента с контроля над финансо-
выми потоками к контролю за результатами, которые приносит их использование;

3) внедрение практики оценки качества финансового менеджмента участников 
бюджетного процесса городского округа;



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4) контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муници-
пальных программ и исполнении муниципальных заданий; 

5) осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд городского округа с соблюдением требований Феде-
рального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

6) усиление персональной ответственности руководителей за низкие показатели 
финансовой дисциплины – принцип неотвратимости наказания за допущенные 
нарушения.

2.2.5. Обеспечение широкого вовлечения граждан в процедуры обсуждения 
и принятия конкретных бюджетных решений, общественного контроля их эффек-
тивности и результативности.
В условиях ограниченных бюджетных возможностей и возросших внешних ри-

сков одним из основных приоритетов бюджетной политики является повышение 
эффективности управления общественными финансами. 
В этой связи крайне важная роль отводится вопросу обеспечения прозрачности 

и открытости данных о бюджете, реализуя формат взаимодействия с обществом 
необходимо обеспечить:

1) повышение информационной открытости и «понятности» действий органов 
местного самоуправления городского округа;

2) повышение прозрачности информации о направлениях расходования средств 
бюджета городского округа, публикуемой в средствах массовой информации 
и на официальном сайте администрации городского округа, обеспечение исполь-
зования различных интернет-ресурсов в целях информирования населения город-
ского округа о бюджете городского округа, планируемых и достигнутых результатах 
расходования средств бюджета городского округа;

3) продолжение предоставления населению актуальной информации о бюдже-
те городского округа и отчете о его исполнении в объективной, заслуживающей 
доверия, доступной и простой для понимания форме – «Бюджет для граждан»;

4) внедрение информационных технологий, обеспечивающих взаимосвязь ин-
формации об исполнении бюджета городского округа с результатами деятельности 
организаций сектора муниципального управления;

5) реализацию мероприятий по интеграции информационных потоков органи-
заций сектора муниципального управления и публично-правовых образований 
в сфере управления общественными финансами на Едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации «Электронный бюджет». 

3. Приоритетные направления в области формирования расходов 
бюджета городского округа

3.1 Потребность структурной перестройки экономики определяет необходимость 
приведения уровня бюджетных расходов в соответствие с новыми реалиями. 
Базовым инструментом обеспечения сглаживания динамики роста объема бюд-

жетных расходов по-прежнему являются «бюджетные правила». 
Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета городского округа на ре-

ализацию муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности 
на 2016 – 2018 годы сформированы на основе следующих основных подходов:

1) формирование бюджетных параметров с применением механизма ограниче-
ния роста расходов бюджета городского округа при безусловной реализации при-
нятых решений (действующих обязательств), в том числе в рамках утвержденных 
муниципальных программ;

2) определение предельных объемов бюджетных ассигнований, ограниченных 
предельным размером планируемых доходов;

3) формирование предельных объемов бюджетных ассигнований на 2016-2018 
годы без применения индекса-дефлятора;

4) сокращение, в целях обеспечения сбалансированности бюджета городско-
го округа на 2017 и 2018 годы, «базовых» объемов бюджетных ассигнований 
при отсутствии роста объема дотации или финансовой помощи из краевого бюд-
жета в 2017 году на 2 процента, в 2018 году на 5 процентов;

5) сокращения норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском 
крае с учетом соответствующего постановления Правительства Камчатского края 
на 2016-2018 годы по органам местного самоуправления;

6) мероприятий «длящегося» характера, решения о выделении бюджетных ас-
сигнований на реализацию которых, предусмотрены решением о бюджете город-
ского округа на 2015-2017 годы;

7) выделение дополнительных бюджетных ассигнований, направленных на обес-
печение реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области 
образования и науки», в части финансового обеспечения принятых решений по по-
вышению оплаты специалистов в сфере образования, здравоохранения, культуры 
с учетом анализа достижения установленных целевых показателей и уточнения 
динамики заработной платы по Камчатскому краю;

8) переход с 2016 года на расчет объема финансового обеспечения выпол-
нения муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг. 

3.2. Определение приоритетными направлениями расходов бюджета городско-
го округа:

3.2.1 обеспечение принципа адресности и нуждаемости при оказании социаль-
ной поддержки;

3.2.2 погашение долговых обязательств городского округа;
3.2.3 развитие инфраструктуры городского округа;
3.3. Определение первоочередными расходами бюджета городского округа:
3.3.1 оплата труда (с начислениями);
3.3.2 реализация мер социальной поддержки населения городского округа; 
3.3.3 оплата коммунальных услуг;
3.3.4 погашение долговых обязательств городского округа и процентных плате-

жей по обслуживанию муниципального долга городского округа.
4. Приоритетные направления в области управления муниципальным 

долгом городского округа
4.1. Формирование долговой политики городского округа в 2016-2018 годах стро-

ится на принципах безусловного исполнения и обслуживания принятых долговых 
обязательств городского округа в полном объеме и в установленные сроки.

4.2. Основными направлениями стратегии управления муниципальным долгом 
городского округа являются:

4.2.1 проведение взвешенной бюджетной политики, обеспечивающей оптими-
зацию расходов и сокращение дефицита бюджета городского округа за счет на-
правления дополнительных поступлений по доходам на снижение бюджетного 
дефицита;

4.2.2 поддержание объема муниципального долга городского округа на эконо-
мически безопасном уровне; 

4.2.3 установление моратория на предоставление муниципальных гарантий;
4.2.4 снижение заимствований городского округа и расходов на обслуживание 

долговых обязательств городского округа;
4.2.5 замещение коммерческих кредитов на бюджетные кредиты на пополнение 

остатков средств на счетах бюджета городского округа, предоставляемых местным 
бюджетам за счет остатка средств на едином счете федерального бюджета;

4.2.6 сглаживание пиков погашения муниципального долга, за счет выстраивания 
графика равномерного погашения долговых обязательств.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23.09.2015 № 2227

Об основных направлениях 
налоговой политики Петропавловск-

Камчатского городского округа 
на 2016-2018 годы

В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, статьями 4, 15, 16, 23 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить основные направления налоговой политики Петропавловск-Кам-

чатского городского округа на 2016-2018 годы согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 23.09.2015 № 2227

Основные направления 
налоговой политики Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2016-2018 годы
1. Общие положения

1.1. Основные направления налоговой политики Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2016 – 2018 годы (далее – основные направления налого-
вой политики) разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), статьей 15 Решения Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 
городском округе». 

1.2. При подготовке основных направлений налоговой политики были учтены 
положения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 04.12.2014, Основных направлений налоговой политики 
Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов. 

1.3. Приоритетным направлением налоговой политики Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в 2016 – 2018 годах является принятие решений по вопросам 
повышения качества администрирования доходного потенциала городского округа 
и стимулирование развития объектов малого и среднего бизнеса. 

2. Основные цели и задачи налоговой политики Петропавловск-
Камчатского городского округа 

2.1. Основной целью налоговой политики Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (далее – городской округ) в среднесрочной и долгосрочной перспек-
тиве является деятельность органов местного самоуправления и главных адми-
нистраторов доходов бюджета городского округа направленная на реализацию 
мероприятий по обеспечению макроэкономической стабильности, долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа с учетом текущей 
экономической ситуации.

2.2. Основными задачами налоговой политики городского округа на 2016 – 2018 
годы определены:

2.2.1 совершенствование нормативного правового регулирования в сфере полно-
мочий городского округа и проведение политики обоснованности и эффективности 
применения налоговых льгот;

2.2.2 обеспечение реалистичности планирования, исполнения и контроля за ис-
полнением доходов бюджета городского округа;

2.2.3 увеличение доходного потенциала городского округа, в том числе за счет 
стимулирования деловой активности в городском округе, привлечения инвести-
ций, реализации высокоэффективных инвестиционных проектов, максимально 
эффективного использования и управления муниципальным имуществом город-
ского округа. 

3. Основные направления реализации налоговой политики 
городского округа

3.1. Для реализации основных целей и задач налоговой политики городско-
го округа необходимо продолжить реализацию комплекса мер по следующим 
направлениям:

3.1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования и проведение 
политики обоснованности и эффективности применения налоговых льгот:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1) осуществлять взаимодействие с Правительством Камчатского края при разра-

ботке нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, направлен-
ных на либерализацию налоговой нагрузки, стимулированию развития инвестици-
онной деятельности и внедрения новых принципов налогообложения недвижимого 
имущества;

2) при изменении законодательства о налогах и сборах обеспечить своевремен-
ную разработку и утверждение (внесение изменений) муниципальных правовых 
актов городского округа о местных налогах и сборах;

3) проводить ежегодную инвентаризацию действующих налоговых и неналоговых 
льгот с целью оценки их эффективности и социальной значимости;

4) принять меры по отмене неэффективных, неиспользуемых и не оказывающих 
влияния на предпринимательскую активность налоговых льгот;

5) предоставлять новые налоговые льготы отдельным категориям налогопла-
тельщиков исходя из обязательности получения экономического и социального 
эффекта, обеспечения источника их покрытия (компенсации);

6) проводить планомерную политику по обеспечению внедрения режимов нало-
гообложения объектов недвижимого имущества по кадастровой стоимости;

7) рассмотреть возможность принятия мер по либерализации налоговых режи-
мов, входящих в компетенцию городского округа.

3.1.2. Увеличение доходного потенциала городского округа, в том числе за счет 
стимулирования деловой активности в городском округе, привлечения инвестиций, 
реализации высокоэффективных инвестиционных проектов.
Для решения данной задачи будет продолжена работа: 
1) по поддержке малого и среднего бизнеса и сотрудничества с организациями, 

формирующими налоговый потенциал городского округа в рамках, установленных 
законодательством, в целях формирования благоприятного налогового и инвести-
ционного климата в городском округе:

- оказание муниципальной финансовой поддержки, субъектам малого и среднего 
бизнеса (сельскохозяйственным товаропроизводителям, субъектам туристического 
бизнеса и объектам социальной сферы);

- устранение административных барьеров и оказание содействия при образо-
вании новых объектов бизнеса и дальнейшего их развития;

- проведение «открытых» столов, дискуссий, предоставление необходимых кон-
сультаций, рассмотрение и обсуждение вопросов и проблем развития предпри-
нимательства на территории городского округа, проведение выставок и ярмарок 
камчатских товаропроизводителей; 

- участие и содействие в рекламировании за пределами городского округа про-
дукции местных товаропроизводителей, объектов туристической деятельности; 

2) по увеличению доходного потенциала бюджета городского округа:
- оказание содействия в совершенствовании налогового и неналогового адми-

нистрирования, повышении уровня ответственности главных администраторов 
доходов бюджета городского округа за качественное прогнозирование, исполнение 
и контроль за исполнением в полном объеме утвержденных годовых назначений 
по доходам бюджета городского округа;

- взаимодействие с государственными структурами на территории Камчатского 
края, в том числе с Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Петропав-
ловск-Камчатскому, с государственными внебюджетными фондами и проведение 
мероприятий по легализации «теневой» заработной платы в городском округе, 
сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет 
городского округа;

- реализация по обеспечению введения налога на недвижимое имущество фи-
зических лиц на территории городского округа, исходя из кадастровой стоимости 
объектов налогообложения при принятии соответствующего нормативного право-
вого акта Камчатского края;

- организация эффективной работы органов местного самоуправления город-
ского округа по выявлению объектов недвижимости, не поставленных на када-
стровый учет;

- инвентаризация имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
и формирование полного и актуализированного реестра объектов имущества му-
ниципальной собственности; 

- активизация и усиление претензионно-исковой работы с неплательщиками 
обязательных платежей в бюджет городского округа по задолженности по плате-
жам в бюджет городского округа по неналоговым доходам и осуществление мер 
принудительного взыскания задолженности; 

- реализация мероприятий по повышению собираемости неналоговых доходов 
бюджета городского округа, в части аренды объектов муниципальной собствен-
ности, в том числе: аренды движимого и недвижимого имущества и земельных 
участков, платы за наем жилых помещений, платы за установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, за размещение нестационарных объектов общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания;

- проведение мероприятий по повышению эффективности управления муни-
ципальной собственностью городского округа и увеличению доходов от их ис-
пользования, в том числе: увеличение поступлений части прибыли муниципаль-
ных унитарных предприятий, остающейся в распоряжении после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей, дивидендов по акциям акционерных обществ, 
принадлежащим городскому округу;

- активизация работы по возмещению расходов в бюджет городского округа, 
понесенных в связи с демонтажем, хранением и в необходимых случаях уничто-
жением рекламных конструкций; 

- проведение в рамках муниципального земельного контроля проверок исполь-
зования земельных участков с целью выявления физических и юридических лиц, 
не имеющих правоустанавливающих документов на занимаемые земельные участ-
ки, для решения вопросов по оформлению права собственности на земельные 
участки или арендных отношений;

- вовлечение в налоговый оборот земельных участков, по которым не опреде-
лены категории земель и виды разрешенного использования;

- побуждение садоводческих некоммерческих товариществ, гаражных коопера-
тивов и других некоммерческих объединений к регистрации прав на земельные 
участки; 

- выявление используемых не по целевому назначению земель сельскохозяйст-
венного назначения для применения к ним повышенной ставки налога; 

3.1.3. Обеспечение реалистичности планирования доходов бюджета городско-
го округа, в рамках реализации указанной задачи необходимо обеспечить:

1) осуществление регулярного мониторинга исполнения бюджета городско-
го округа;

2) обеспечение тесного взаимодействия с федеральными государственными 
территориальными органами и органами Камчатского края в целях своевременного 
проведения необходимых корректировок бюджетных назначений;

3) обеспечение полноты и своевременности поступлений доходов в бюджет 
городского округа согласно плановым показателям;

4) дальнейшее совершенствование методологии прогнозирования доходов го-
родского округа;

5) применение и использование современных технологий и программных про-
дуктов при формировании бюджета городского округа;

6) использование современных технологий информационного взаимодействия 
с Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатско-
му, Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю, Управлени-
ем Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Камчатскому краю. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
23.09.2015 № 2228

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 24.06.2013 

№ 1777 «О порядке формирования, 
ведения и использования резерва 

управленческих кадров администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях организации работы комиссии по формированию, ведению и использо-

ванию резерва управленческих кадров администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в связи с кадровыми изменениями в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по формированию, ведению и использованию 

резерва управленческих кадров администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 24.06.2013 № 1777, следующие изменения:

1.1 вывести из состава комиссии Е.Ю. Новицкую;
1.2 ввести в состав комиссии в качестве председателя комиссии К.В. Брызги-

на – заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
06.10.2015 № 2348

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.02.2014 

№ 206 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее органах, при на-
значении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муници-
пальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
В связи с изменениями организационно-штатной структуры органов админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа и ее органах, при назначении на ко-
торые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имущест-
ве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.02.2014 № 206, следующие 
изменения:

1.1 пункт 2.6.30 исключить;
1.2 пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. В Департаменте градостроительства и земельных отношений админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа:



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2.8.1 руководитель Департамента;
2.8.2 заместитель руководителя Департамента;
2.8.3 заместитель руководителя Департамента – начальник отдела бухгалтер-

ского учета и отчетности;
2.8.4 начальник организационно-юридического отдела;
2.8.5 начальник отдела распоряжения земельными участками;
2.8.6 начальник отдела строительства и архитектуры;
2.8.7 начальник отдела геоинформационных систем;
2.8.8 начальник отдела аренды;
2.8.9 заместитель начальника отдела аренды;
2.8.10 заместитель начальника отдела строительства и архитектуры;
2.8.11 советник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
2.8.12 советник отдела аренды;
2.8.13 ведущий консультант организационно-юридического отдела;
2.8.14 ведущий консультант отдела строительства и архитектуры;
2.8.15 ведущий консультант отдела распоряжения земельными участками;
2.8.16 главный специалист-эксперт организационно-юридического отдела;
2.8.17 главный специалист-эксперт отдела распоряжения земельными участками;
2.8.18 главный специалист-эксперт отдела геоинформационных систем;
2.8.19 главный специалист-эксперт отдела строительства и архитектуры;
2.8.20 главный специалист-эксперт сектора территориального планирования 

отдела строительства и архитектуры;
2.8.21 главный специалист-эксперт отдела аренды;
2.8.22 ведущий специалист-эксперт организационно-юридического отдела;
2.8.23 ведущий специалист-эксперт геоинформационных систем;
2.8.24 ведущий специалист-эксперт отдела аренды;
2.8.25 специалист-эксперт отдела строительства и архитектуры;
2.8.26 специалист-эксперт сектора территориального планирования отдела стро-

ительства и архитектуры;
2.8.27 специалист 1 разряда отдела геоинформационных систем;
2.8.28 специалист 1 разряда отдела строительства и архитектуры;
2.8.29 специалист 1 разряда отдела аренды;
2.8.30 специалист 1 разряда отдела распоряжения земельными участками.».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

06.10.2015 № 2349

О порядке 
определения объема 

и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – 

общинам коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока, не являющимся 
государственными (муниципальными) 

учреждениями, из бюджета 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Государственной программой Камчатского края «Реализация госу-
дарственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Кам-
чатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П, муниципальной программой «Реализация 
государственной национальной политики и укрепление гражданского единства 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3166, 
в целях создания условий для ведения традиционной хозяйственной деятельности 
некоммерческих организаций – общин коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий неком-

мерческим организациям – общинам коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно 
приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016. 
4. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 12.02.2015 № 248 «О порядке определения объема 
и предоставления субсидий некоммерческим организациям – общинам коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа в 2015 году».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 06.10.2015 № 2349

Порядок 
определения объема 

и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – 

общинам коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 

из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определения объема и предоставления субсидий неком-

мерческим организациям – общинам коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными (муниципаль-
ными) учреждениями, из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – Порядок) устанавливает условия и порядок предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – общинам коренных малочисленных народов Се-
вера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными (муниципаль-
ными) учреждениями (далее – субсидии), из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа в рамках реализации подпрограммы 1 «Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Реализация 
государственной национальной политики и укрепление гражданского единства 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3166 
(далее – Программа).

1.2. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям -общинам корен-
ных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – общи-
ны КМНС), не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
занимающимся традиционной хозяйственной деятельностью, проживающим и за-
регистрированным на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
в соответствии с порядком регистрации юридических лиц, установленным зако-
нодательством Российской Федерации, деятельность которых осуществляется 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в целях создания 
условий, способствующих развитию и поддержке традиционных форм хозяй-
ствования и самозанятости коренных малочисленных народов Севера, Сиби-
ри и Дальнего Востока (далее – КМНС), ведущих традиционный образ жизни 
и осуществляющих традиционное хозяйствование, на приобретение строитель-
ных материалов, оборудования и инвентаря в рамках осуществления уставной 
деятельности общин КМНС, при условии обеспечения долевого финансирования 
в виде денежного вклада в размере не менее 5 процентов от суммы средств всех 
источников финансирования. 
Подробные направления расходов (конкретный перечень материальных ценно-

стей) подлежат установлению соглашением о предоставлении субсидии, заклю-
ченному между администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 
и общиной КМНС на основании предоставленной общиной КМНС копии прото-
кола решения общего собрания общины КМНС о необходимости приобретения 
конкретного имущества. Субсидия имеет целевое назначение и не может быть 
израсходована на иные направления расходов (конкретный перечень материаль-
ных ценностей), не предусмотренных заключенным соглашением.

1.3. Предоставление субсидии осуществляется Аппаратом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (далее – Аппарат администрации) за счет 
и в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
соответствующего мероприятия Программы.
Общий объем субсидий на соответствующий финансовый год определяется 

при формировании проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – бюджет городского округа) и утверждается решением о бюджете город-
ского округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
Средства субсидии перечисляются в соответствии со сводной бюджетной роспи-

сью Петропавловск-Камчатского городского округа в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных в установленном порядке, согласно прогнозам кассо-
вых выплат главного распорядителя бюджетных средств, в сроки, установленные 
Порядком исполнения бюджета городского округа по расходам, источникам фи-
нансирования дефицита бюджета городского округа и санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа, адми-
нистраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа, 
утвержденным приказом Департамента финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

1.4. Субсидия:
1.4.1 носит целевой характер;
1.4.2 предоставляется на конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе. 
1.5. В соответствии с настоящим Порядком общины КМНС имеют право на по-

лучение одной субсидии в течение финансового года. 
1.6. Субсидия не предоставляется союзам, ассоциациям, объединениям общин 

КМНС.
1.7. Субсидия не предоставляется одновременно более чем одной общине 

КМНС в случае, если председателем и (или) учредителем таких общин КМНС 
является одно и то же физическое лицо. 

1.8. В целях проведения конкурса на право получения субсидии (далее – 
Конкурс) Аппарат администрации в срок не менее чем за 5 календарных дней 
до дня проведения Конкурса обеспечивает размещение на официальном сайте 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pkgo.ru/ сообщения 
о проведении Конкурса.
Сообщение о проведении Конкурса должно содержать наименование Конкурса, 

место, срок начала и окончания приема заявлений на предоставление субсидий, 
дату, время и место проведения Конкурса.

2. Требования к получателям субсидии 
и условия предоставления субсидии

2.1. Получателями субсидии являются юридические лица – общины КМНС, 
не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, занимаю-
щиеся традиционной хозяйственной деятельностью, проживающие и зарегистри-
рованные в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, деятельность которых 
осуществляется на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.2. Решение о предоставлении субсидии принимается комиссией по оказанию 
поддержки некоммерческим организациям в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе (далее – Комиссия).
Состав Комиссии и регламент работы Комиссии утверждается правовым актом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
2.3. Условиями предоставления субсидии являются:
2.3.1 соответствие получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 

1.2 настоящего Порядка;
2.3.2 соответствие общины КМНС критериям отбора, установленным пунктом 

4.4 настоящего Порядка;
2.3.3 предоставление полного комплекта документов, установленного пунктом 

3.2 настоящего Порядка;
2.3.4 отсутствие установленного факта предоставления общиной КМНС непол-

ного комплекта документов и (или) недостоверных сведений, содержащихся в до-
кументах, представленных ей в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка;

2.3.5 наличие положительного решения, оформленного протоколом заседания 
Комиссии, о предоставлении общине КМНС субсидии;

2.3.6 заключение соглашения о предоставлении субсидии между общиной КМНС 
и Аппаратом администрации, обязательными положениями которого являются:

- право Аппарата администрации, а также органов муниципального финансового 
контроля на проведение финансового контроля соблюдения условий, целей и по-
рядка предоставления субсидий, установленных соглашением о предоставлении 
субсидии;

- согласие получателя субсидии на осуществление Аппаратом администрации, 
а также органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления;

- обязательство получателя субсидии по софинансированию расходов за счет 
собственных средств в размере не менее 5 процентов от общей суммы предо-
ставленной субсидии;

- обязательство получателя субсидии о самостоятельной добыче природных 
ресурсов, право на освоение которых подтверждено документами, установленны-
ми в соответствии с подпунктом 3.2.9 настоящего Порядка, без права передачи, 
в том числе на безвозмездной основе, права добычи (освоения) таких ресурсов 
третьими лицами;

2.3.7 использование субсидии по целевому назначению в соответствии с на-
правлениями расходов (конкретным перечнем материальных ценностей), уста-
новленными соглашением о предоставлении субсидии.

3. Порядок приема заявлений на предоставление субсидии
3.1. Для получения субсидии община КМНС (далее – заявитель) в срок с 15 

января по 01 июля текущего года обращается в службу «одного окна» Аппарата 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: 683000, 
город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 12, кабинет 145 (далее – 
служба «одного окна») с заявлением на предоставление субсидии (далее – заяв-
ление) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, подписанным 
руководителем (председателем) и заверенным печатью общины КМНС (при не-
обходимости в состав заявления включается информация, дающая разъяснения 
по составу, перечню, а также причинам отсутствия документов, установленных 
к предоставлению в соответствии с настоящей частью).

3.2. К заявлению прилагаются следующие документы:
3.2.1 копия Устава, заверенная печатью и подписью руководителя (председа-

теля) общины КМНС;
3.2.2 копия протокола общего собрания общины КМНС об избрании постоянно 

действующего руководителя (председателя) общины КМНС, заверенная печатью 
и подписью руководителя (председателя) общины КМНС;

3.2.3 копия протокола решения общего собрания общины КМНС о необходимо-
сти приобретения конкретного имущества (с указанием средней стоимости имуще-
ства, с приложением подтверждающих документов: прайс-листов, коммерческих 
предложений и тому подобное, полученных не ранее чем за 30 календарных 
дней до даты подачи документов), которое планируется приобрести с использо-
ванием субсидии, заверенного печатью и подписью руководителя (председателя) 
общины КМНС;

3.2.4 копия формы федерального статистического наблюдения «Сведения 
о численности и заработной плате работников» по форме № П-4 или по форме 
№ 1-Т, поданной в Территориальный орган Федеральной службы государственной 
статистики по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчетную дату (с 
отметкой о принятии сведений);

3.2.5 справку об отсутствии у общины КМНС неисполненных обязанностей 
по уплате налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными сред-
ствами, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о на-
логах и сборах Российской Федерации, выданную Управлением Федеральной 
налоговой службы по Камчатскому краю не ранее, чем за 30 календарных дней 
до даты подачи документов на получение субсидии;

3.2.6 справки об отсутствии у общины КМНС неисполненных обязанностей 
по уплате обязательных платежей в государственные внебюджетные фонды (Фонд 
социального страхования Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской 
Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования), полу-
ченные в соответствующих государственных внебюджетных фондах не ранее, чем 
за 30 дней до даты подачи документов на предоставление субсидии;

3.2.7 справку об отсутствии у общины неурегулированной просроченной задол-
женности по заработной плате, заверенную печатью и подписью руководителя 
(председателя) общины КМНС (оформляется общиной КМНС в свободной форме);

3.2.8 сведения об общине КМНС, включенные в Единый государственный реестр 
юридических лиц (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц), 
выданные не ранее, чем за 30 календарных дней до даты подачи документов 
на предоставление субсидии;

3.2.9 копии документов, подтверждающих право пользования территориями 
(акваториями) (договор аренды или документ, подтверждающий право собственно-
сти на земельный участок, лицензия на пользование объектами животного мира, 

договор пользования рыбопромысловым участком, иные документы, подтвержда-
ющие подобные права), на которых предполагается осуществление традиционной 
хозяйственной деятельности с использованием оборудования и инвентаря, пла-
нируемого к приобретению за счет средств субсидии, или документов, подтвер-
ждающих право добычи членами общины природных ресурсов, которое предпо-
лагается реализовать с использованием оборудования и инвентаря, планируемого 
к приобретению за счет средств субсидии, в целях осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности;

3.2.10 копия отчета, предоставленного в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Камчатскому краю за год, предшествующий году подачи 
документов, по форме ОН0001, утвержденной приказом Министерства юстиции 
Российской Федерации от 29.03.2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности 
некоммерческих организаций» (с отметкой о принятии сведений) (предоставляется 
в случае, если община КМНС предоставляет отчетность в соответствии с пунктом 
3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих ор-
ганизациях»);

3.2.11 копию отчета, предоставленного в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Камчатскому краю за год, предшествующий году подачи 
документов по форме ОН0002, утвержденной приказом Министерства юстиции 
Российской Федерации от 29.03.2010 № 72 «Об утверждении форм отчетности 
некоммерческих организаций» (с отметкой о принятии сведений) (предоставляется 
в случае, если община КМНС предоставляет отчетность в соответствии с пунктом 
3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих ор-
ганизациях»);

3.2.12 копию заявления, предоставленного в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Камчатскому краю за год, предшествующий году подачи 
документов, подтверждающее соответствие общины КМНС пункту 3.1 статьи 32 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
и информацию в произвольной форме о продолжении своей деятельности (с 
пометкой о принятии сведений) (предоставляется в случае, если община КМНС 
предоставляет отчетность в соответствии с пунктом 3.1 статьи 32 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»);

3.2.13 копию документов, подтверждающих размещение информации, пред-
усмотренной пунктом 3.2 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» за год, предшествующий году подачи докумен-
тов, заверенные печатью и подписью руководителя (председателя) общины КМНС;

3.2.14 копию бухгалтерской отчетности за год, предшествующий году подачи за-
явления, предоставленной в Управление Федеральной налоговой службы по Кам-
чатскому краю, оформленной в соответствии с установленными законодательством 
требованиями (с отметкой о принятии сведений).
Заявитель вправе представить дополнительные документы и материалы о де-

ятельности общины КМНС, в том числе информацию о ранее реализованных 
мероприятиях в рамках осуществления традиционной хозяйственной (культурно-
просветительской) деятельности.

3.3. Служба «одного окна» осуществляет регистрацию заявления в день его 
поступления и не позднее 17 часов дня регистрации передает заявление и при-
лагаемые документы в отдел по вопросам внутренней политики Аппарата адми-
нистрации.
Заявления, поступившие после окончания срока приема заявок, не рассматри-

ваются и возвращаются службой «одного окна» заявителю в день их получения.
3.4. Представленные документы, установленные пунктами 3.1, 3.2 настоящего 

Порядка должны быть:
3.4.1 прошиты, скреплены печатью и подписью руководителя (председателя) 

общины КМНС;
3.4.2 оформлены в соответствии со следующими требованиями:
- тексты документов должны быть написаны разборчиво, наименования юриди-

ческих лиц – без сокращения, с указанием их реквизитов и контактных данных;
- фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их места жительства 

должны быть написаны полностью;
- в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных, 

не оговоренных в них, исправлений.
3.5. Руководители общин КМНС несут ответственность в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации за достоверность документов и сведений, 
направленных в Аппарат администрации.

3.6. Одна община КМНС может подать только один комплект документов, уста-
новленных пунктами 3.1, 3.2 настоящего Порядка, причем в случае, если пред-
седателем и (или) учредителем более чем одной общины является одно и то же 
физическое лицо, то возможна подача документов только от одной такой общины.

3.7. Аппарат администрации в течение 3 рабочих дней со дня регистрации 
заявления осуществляет проверку заявления на правильность заполнения и соот-
ветствие прилагаемых документов требованиям, установленным пунктами 3.1, 3.2 
настоящего Порядка, и условиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка.

3.8. При несоответствии заявления и прилагаемых к нему документов требова-
ниям, установленным пунктами 3.1, 3.2 настоящего Порядка, и условиям, предус-
мотренным пунктом 2.3 настоящего Порядка, Аппарат администрации в течение 
3 рабочих дней со дня регистрации заявления возвращает заявление и прилага-
емые документы и письменно уведомляет заявителя об отказе в рассмотрении 
представленных документов (отказе в допуске к участию в Конкурсе) с указанием 
причин отказа.
После устранения обстоятельств, послуживших основанием отказа в рассмо-

трении представленных документов, заявитель вправе в течение срока приема 
заявлений повторно обратиться с заявлением.
Основанием для отказа в рассмотрении заявления является его несоответствие 

и прилагаемых к нему документов требованиям, установленным пунктами 3.1, 3.2 
настоящего Порядка.
Основанием для отказа в допуске к участию в Конкурсе является невыполнение 

заявителем хотя бы одного из условий, установленных пунктом 2.3 настоящего 
Порядка. 

3.9. При соответствии заявления и прилагаемых к нему документов требова-
ниям, установленным пунктами 3.1, 3.2 настоящего Порядка, и условиям, пред-
усмотренным пунктом 2.3 настоящего Порядка, заявитель допускается к участию 
в Конкурсе, о чем Аппарат администрации в течение 3 рабочих дней со дня 
регистрации заявки письменно извещает заявителя и передает заявление и при-
лагаемые к нему документы в Комиссию.

3.10. В случае необходимости внесения изменений (дополнений) в уже поданный 
в Аппарат администрации комплект документов, община КМНС вправе отозвать 
документы, направив письменное обращение о возврате документов в службу 
«одного окна». При этом повторное направление документов должно быть осу-
ществлено не позднее срока окончания приема документов, установленного пун-
ктом 3.1 настоящего Порядка.

3.11. Документы, прилагаемые к заявлению, после рассмотрения Комиссией 
возврату не подлежат.

3.12. Получатель субсидии имеет право отозвать заявку для участия в Конкурсе 
и прилагаемые документы в любое время до дня проведения Конкурса. 



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4. Порядок и сроки рассмотрения заявлений, 
критерии определения победителя

4.1. Заседание Комиссии проводится в течение 30 календарных дней со дня 
окончания срока приема заявлений, установленного пунктом 3.1 настоящего По-
рядка.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется в течение 5 

рабочих дней после дня заседания Комиссии и направляется в отдел по вопросам 
внутренней политики Аппарата администрации для реализации. 

4.2. Комиссия осуществляет рассмотрение представленных заявителем (да-
лее – участник Конкурса) документов и принимает решение о предоставлении (об 
отказе в предоставлении) субсидии путем определения победителя (победителей) 
Конкурса.

4.3. Победитель Конкурса определяется путем комплексной оценки заявления 
и прилагаемых к нему документов, представленных участником Конкурса.

4.4. Субсидия может быть предоставлена общине КМНС при соблюдении сле-
дующих критериев отбора:

4.4.1 община КМНС должна быть обязательно зарегистрирована в установлен-
ном законодательством Российской Федерации порядке в форме община коренных 
малочисленных народов (некоммерческая организация, являющаяся юридическим 
лицом) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.4.2 отсутствие у общины КМНС неисполненных обязанностей по уплате на-
логов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами, штра-
фов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах 
Российской Федерации; 

4.4.3 отсутствие у общины КМНС неисполненных обязанностей по уплате обя-
зательных платежей в государственные внебюджетные фонды (Фонд социального 
страхования Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской Федерации, 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования);

4.4.4 отсутствие у общины КМНС неурегулированной просроченной задолжен-
ности по заработной плате;

4.4.5 отсутствие выявленных фактов нарушения природоохранного законода-
тельства Российской Федерации и Камчатского края в течение трех последних 
лет, предшествующих дате подачи документов на получение субсидии;

4.4.6 отсутствие у общины КМНС задолженности по предоставлению отчетности 
по ранее выделенным субсидиям прошлых лет в рамках краевых, муниципальных 
программ в сфере поддержки КМНС, реализуемых с 2010 года, равно как и задол-
женности по возврату остатков средств субсидий, неиспользованных в предыдущие 
годы или использованных не по целевому назначению;

4.4.7 община КМНС не должна находиться в стадии ликвидации (реоргани-
зации), также в отношении нее не должна проводиться процедура банкротства 
(несостоятельности);

4.4.8 наличие права, подтвержденного документально, пользования террито-
риями (акваториями), на которых предполагается осуществление традиционной 
хозяйственной деятельности с использованием оборудования и инвентаря, пла-
нируемого к приобретению за счет средств субсидии, или документов, подтвер-
ждающих право добычи членами общины природных ресурсов, которое предпо-
лагается реализовать с использованием оборудования и инвентаря, планируемого 
к приобретению за счет средств субсидии, в целях осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности.

4.5. Комиссия на заседании осуществляет следующие функции:
4.5.1 рассматривает поданные общинами КМНС документы на получение суб-

сидий, проводит их проверку и определяет общины КМНС, соответствующие кри-
териям отбора, установленным пунктом 4.4 настоящего Порядка;

4.5.2 производит сравнительный анализ документов, подтверждающих право 
пользования территориями (акваториями) (договор аренды, договор права собст-
венности) земельного участка, лицензия на право пользования объектами живот-
ного мира, договор пользования рыбопромысловым участком и тому подобное), 
и протокола решения общего собрания общины КМНС о необходимости прио-
бретения конкретного имущества в целях определения целесообразности предо-
ставления субсидии в соответствии с заявленной потребностью общины КМНС;

4.5.3 принимает решение о перечне общин КМНС – получателей субсидии, 
соответствующих критериям отбора, и определяет размер субсидирования каждой 
общины КМНС – получателя субсидии.

4.6. Распределение субсидий между общинами КМНС (определение размера 
субсидии для каждого из заявителей, соответствующего критериям отбора) осу-
ществляется по следующей формуле:
Субi = Cубобщ х (Кi / Sк) где:
Субi – размер субсидии, предоставляемой i-ой общине КМНС;
Субобщ – общий размер субсидии, подлежащий распределению между общи-

нами КМНС;
Кi – коэффициент, присваиваемый каждой общине КМНС, принимающий сле-

дующие значения:
Кi = 1 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных на поддержку 

КМНС которым, начиная с 2010 года, не превышает 500,00 тысяч рублей;
Кi = 0,8 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных на поддержку 

КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет от 500,00 до 1 000,00 тысяч 
рублей;
Кi = 0,6 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных на поддержку 

КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет от 1 000,00 до 1 500,00 тысяч 
рублей;
Кi = 0,4 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных на поддержку 

КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет от 1 500,00 до 2 000,00 тысяч 
рублей;
Кi = 0,2 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных на поддержку 

КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет более 2 000,00 тысяч рублей;
Sк – сумма всех коэффициентов, присвоенных общинам КМНС – получателям 

субсидии.
4.7. Аппарат администрации имеет право на проверку документов, представлен-

ных общинами КМНС на Конкурс, а также на осуществление запросов, в целях 
оказания содействия работе Комиссии, в том числе при проверке достоверности 
сведений, указанных в представленных документах.

4.8. В случае если на участие в Конкурсе подано только 1 заявление от общины 
КМНС, Конкурс признается несостоявшимся.
Комиссия проводит оценку заявки в соответствии с критериями, установленными 

пунктом 4.4 настоящего Порядка. В случае если Комиссия признала участника 
Конкурса соответствующим критериям отбора, установленным пунктом 4.4 насто-
ящего Порядка, а также установила целесообразность предоставления субсидии 
в соответствии с заявленной потребностью общины КМНС, Комиссия принимает 
решение о предоставлении субсидии заявителю, подавшему единственную заявку.

4.9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются следующие:
4.9.1 несоответствие общины КМНС критериям отбора, установленным пунктом 

4.4 настоящего Порядка;
4.9.2 предоставление неполного комплекта документов, установленного пунктом 

3.2 настоящего Порядка;

4.9.3 предоставление общиной КМНС документов, установленных пунктами 3.1, 
3.2 настоящего Порядка, содержащих недостоверные сведения;

4.9.4 предоставление документов более чем от одной общины КМНС, предсе-
дателем и (или) учредителем которой является одно и то же физическое лицо;

4.9.5 несоблюдение общиной КМНС условий предоставления субсидии прош-
лых лет.

4.10. Не может являться основанием для отказа в предоставлении субсидий 
наличие в поданных документах описок, опечаток, орфографических и арифме-
тических ошибок, за исключением случаев, когда ошибки имеют существенное 
значение для оценки содержания представленных документов.

4.11. Если по результатам конкурсного отбора победитель Конкурса не опреде-
лен, Конкурс признается несостоявшимся.
Аппарат администрации вправе объявить повторный Конкурс в порядке, уста-

новленном настоящим Порядком.
5. Порядок заключения соглашения 

о предоставлении субсидии и выплаты субсидии
5.1. В день получения решения Комиссии отдел по вопросам внутренней полити-

ки Аппарата администрации размещает его на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5.2. На основании протокола заседания Комиссии отдел по вопросам внутренней 
политики Аппарата администрации:

5.2.1 в течение 7 рабочих дней со дня подписания протокола письменно ин-
формирует общину КМНС о принятом решении;

5.2.2 в случае принятия Комиссией решения о предоставлении субсидии в те-
чение 10 рабочих дней со дня подписания протокола подготавливает соглашение 
о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) и направляет его общине КМНС 
для подписания. 
Община КМНС в течение 3 рабочих дней со дня получения подписывает Со-

глашение и представляет его в отдел по вопросам внутренней политики Аппарата 
администрации.
В случае отказа общины КМНС от подписания Соглашения субсидия не пре-

доставляется.
5.3. В соответствии с настоящим Порядком Соглашение предусматривает:
5.3.1 целевое назначение субсидии;
5.3.2 направления расходов, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия;
5.3.3 сроки и размер предоставляемой субсидии;
5.3.4 сроки выполнения мероприятий, источником финансового обеспечения 

которых является субсидия;
5.3.5 обязательство получателя субсидии о самостоятельной добыче природных 

ресурсов, право на освоение которых подтверждено документами, установленны-
ми в соответствии с подпунктом 3.2.9 настоящего Порядка, без права передачи, 
в том числе на безвозмездной основе, права добычи (освоения) таких ресурсов 
третьими лицами;

5.3.6 меры ответственности и способы контроля за целевым использовани-
ем средств субсидии, а также порядок возврата субсидии в бюджет Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в случае нарушения условий, установленных 
при предоставлении;

5.3.7 порядок возврата остатка субсидии, не использованного в течение текущего 
финансового года;

5.3.8 право Аппарата администрации, а также органов муниципального финан-
сового контроля на проведение финансового контроля соблюдения условий, целей 
и порядка предоставления субсидий; 

5.3.9 порядок и сроки представления отчета об использовании средств субсидии 
по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку и иных документов, 
подтверждающих целевое использование средств субсидии;

5.3.10 согласие общины КМНС на осуществление Аппаратом администрации 
и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления субсидии.

5.4. Аппарат администрации:
5.4.1 перечисляет получателю субсидии средства субсидии в размере и в срок, 

установленные Соглашением, на счет, открытый получателем субсидии в кредит-
ной организации;

5.4.2 обеспечивает контроль за целевым использованием средств субсидии.
5.5. Получатель субсидии:
5.5.1 обеспечивает расходование средств субсидии исключительно на цели 

в соответствии с условиями Соглашения;
5.5.2 в сроки, установленные Соглашением, представляет отчет об использова-

нии средств субсидии, информацию с пояснительной запиской и копии документов, 
подтверждающих целевое использование средств субсидии;

5.5.3 несет ответственность за достоверность сведений, представляемых в со-
ответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка и сведений, содержащихся в отче-
те об использовании средств субсидии и документах, подтверждающих целевое 
использование средств субсидии.

5.6. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий 
получателем субсидии осуществляется Аппаратом администрации, а также орга-
нами муниципального финансового контроля в соответствии с их компетенцией, 
путем проверки документов, подтверждающих целевое использование средств 
субсидии, в том числе документов, подтверждающих постановку приобретенных 
материальных ценностей на баланс общине КМНС, регистрацию в органах го-
сударственного технического надзора, ГИБДД (в случае приобретения общиной 
КМНС транспортных средств за счет средств субсидии).
По результатам проверки Аппарат администрации составляет акт по форме, 

утвержденной правовым актом Аппарата администрации.
5.7. В случае ненадлежащего исполнения Соглашения и (или) нарушения усло-

вий Соглашения, либо при непредставлении отчета и документов, подтверждаю-
щих целевое использование средств субсидии, в том числе установленных пунктом 
5.6 настоящего Порядка, Аппарат администрации вправе досрочно расторгнуть 
Соглашение и потребовать возврата средств субсидии.

5.8. Неиспользованная часть субсидии подлежит возврату в бюджет Петро-
павловск-Камчатского городского округа, в порядке, установленном пунктами 5.9 
и 5.10 настоящего Порядка.

5.9. В случае нарушения получателем субсидии условий предоставления суб-
сидии, установленных настоящим Порядком, либо нецелевого использования 
субсидии Аппарат администрации направляет получателю субсидии в течение 
3 календарных дней со дня установления факта нарушения условий и порядка 
предоставления субсидии или со дня установления факта использования субсидии 
не по целевому назначению, уведомление о возврате средств субсидии в бюджет 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

5.10. Возврат средств субсидии либо направление в адрес Аппарата админи-
страции письма с мотивированным отказом от возврата субсидии с указанием 
причин осуществляется получателем субсидии в течение 7 рабочих дней со дня 
получения уведомления.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата средств, суб-

сидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

Приложение 1
к Порядку определения объема 

и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – 

общинам коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 

из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

В Аппарат администрации
Петропавловск-Камчатского 
городского округа
от  _______________________________________
 _________________________________________

(наименование некоммерческой организации – 
родовой общины КМНС)

Заявление 
на предоставление субсидии 

в целях развития и поддержки традиционных 
форм хозяйствования и самозанятости 

коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока

 ___________________________________________________________________
(полное наименование некоммерческой организации – родовой общины КМНС 

согласно свидетельству о государственной регистрации)

1. Сведения об организации

Сокращенное наименование некоммерческой организации – 
родовой общины КМНС

Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 года)

Дата внесения записи о создании в Единый государственный 
реестр юридических лиц (при создании после 1 июля 2002 
года)

Юридический адрес (с почтовым индексом)

Фактический адрес (с почтовым индексом)

Почтовый адрес (с почтовым индексом)

Телефон, факс (стационарный, мобильный)

Адрес электронной почты

Иные способы связи (при наличии) 

ФИО руководителя (председателя) общины КМНС

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

Код по общероссийскому классификатору продукции (ОКПО)

Код по общероссийскому классификатору внешнеэкономиче-
ской деятельности (ОКВЭД)

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

Код причины постановки на учет (КПП)

Номер расчетного счета

Наименование кредитной организации (банка)

Банковский идентификационный код (БИК)

Номер корреспондентского счета

Общее количество сотрудников, из них:

- количество членов общины;

- количество сотрудников, осуществляющих работу на дого-
ворной основе.

2. Сведения о планируемых мероприятиях

Информация об основных направлениях (видах) деятельнос-
ти за год, предшествующий году предоставления документов 
(перечислить, дать краткое описание)

Объем доходов за год, предшествующий году предоставления 
документов (руб.), всего, в том числе:

1) членские взносы;

2) целевые поступления от российских физических лиц;

3) целевые поступления от иностранных физических лиц 
и лиц без гражданства;

4) целевые поступления от российских коммерческих орга-
низаций;

5) целевые поступления от российских некоммерческих ор-
ганизаций;

6) целевые поступления от иностранных некоммерческих не-
правительственных организаций;

7) целевые поступления от иных иностранных организаций 
(указать наименование)

8) гранты, техническая или гуманитарная помощь от иностран-
ных государств;

9) средства бюджетов всего, в том числе:
- федерального бюджета
- краевого бюджета
- бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

10) доходы от всего, в том числе:
- продажи товаров
- выполнения работ
- оказания услуг

11) иные доходы (указать, какие).

Наименование планируемых мероприятий

Запрашиваемый размер субсидии

Предполагаемая сумма софинансирования мероприятий (про-
граммы)

Общая сумма планируемых расходов на реализацию меро-
приятий

Подачей настоящего заявления подтверждаю:
- намерение участия в отборе общин КМНС для предоставления субсидий в це-

лях развития и поддержки традиционных форм хозяйствования и самозанятости 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, прожи-
вающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

- отсутствие у общины КМНС неисполненных обязанностей по уплате налогов, 
сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами, штрафов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах Рос-
сийской Федерации;

- отсутствие у общины КМНС неисполненных обязанностей по уплате обяза-
тельных платежей в государственные внебюджетные фонды (Фонд социального 
страхования Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской Федерации, 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования);

- отсутствие у общины КМНС неурегулированной просроченной задолженности 
по заработной плате;

- отсутствие фактов нарушения природоохранного законодательства Российской 
Федерации и Камчатского края в течение трех последних лет, предшествующих 
дате подачи документов на участие в конкурсном отборе на получение субсидии;

- отсутствие у общины КМНС задолженности по предоставлению отчетности 
по ранее выделенным субсидиям прошлых лет в рамках краевых, муниципальных 
программ в сфере поддержки КМНС, реализуемых с 2010 года, а также задол-
женности по возврату остатка средств субсидий, неиспользованных в предыдущие 
годы, или использованных не по целевому назначению;

- община КМНС не находится в стадии ликвидации (реорганизации), а также 
в отношении нее не проводится процедура банкротства (несостоятельности);

- обязательство общины КМНС по софинансированию расходов за счет соб-
ственных средств в размере не менее 5 процентов от общей суммы предостав-
ленной субсидии;

- обязательство о самостоятельной добыче природных ресурсов;
- достоверность информации, в том числе документов и информации, в них 

содержащейся, являющихся приложениями к настоящему заявлению.
Приложение: 
1. Копия Устава на ____ листах в ____ экз.
2. ……………… на ____ листах в ____ экз.
Примечания: (информация, дающая разъяснения по составу, перечню, а также 

причинам отсутствия документов, установленных к предоставлению, иная инфор-
мация, которую желает сообщить заявитель)…………………………………..
С условиями порядка предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа некоммерческим организациям – общинам КМНС, 
ознакомлен и согласен.
Согласен на осуществление Аппаратом администрации и органами муници-

пального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидии.

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(наименование должности, фамилия, инициалы, подпись 
руководителя (председателя) некоммерческой организации)

М.П.
«_____» ________________ 20___ г.

Приложение 2
к Порядку определения объема 

и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – 

общинам коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 

из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Соглашение № ______
о предоставлении субсидии 

некоммерческой организации – общине 
коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока, не являющейся 
государственным (муниципальным) учреждением 

за счет средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский         «_____» ________________ 20___ г. 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, именуе-

мый в дальнейшем «Главный распорядитель бюджетных средств», в лице 
_____________________________________________________________________



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

_______________________________________________________________________ ,
действующего на основании Положения об Аппарате администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, и __________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

(указывается полное наименование организации согласно свидетельству о регистрации), 

именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице (указывается должность, 
ФИО председателя (руководителя) организации), действующего на основании 
____________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Сторо-
ны», в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Порядком определения объема и предоставления субсидий некоммерческим орга-
низациям – общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Даль-
него Востока, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным постанов-
лением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от «_____» 
________________ 20___ г. № _______, (далее – Порядок) заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. В соответствии с муниципальной программой «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе», утвержденной постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3166, на основании про-
токола заседания комиссии по оказанию поддержки некоммерческим организациям 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, Главный распорядитель бюджетных 
средств обязуется в 20___ году предоставить Получателю субсидии субсидию (да-
лее – Субсидия), а Получатель субсидии обязуется принять и эффективно исполь-
зовать предоставленную Субсидию в целях развития и поддержки традиционных 
форм хозяйствования и самозанятости коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, а также обеспечить исполнение настоящего Соглашения.

1.2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе на усло-
виях софинансирования на приобретение имущества, перечень которого установлен 
приложением 1 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью. 

2. Сроки, размер, целевое использование и условия предоставления 
Субсидии, уровень софинансирования, сроки исполнения мероприятий, 
источником финансового обеспечения которых является Субсидия

2.1. Главный распорядитель бюджетных средств перечисляет Субсидию на рас-
четный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, не позднее 
20 календарных дней с момента заключения настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия перечисляется Получателю субсидии по мере поступления средств 
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на лицевой счет Главного 
распорядителя бюджетных средств.

2.3. Условиями предоставления Субсидии являются:
- соответствие Получателя субсидии критериям отбора, установленным пунктом 

4.4 Порядка;
- предоставление полного пакета документов, установленного пунктом 3.2 Порядка;
- отсутствие установленного факта предоставления Получателем субсидии не-

полного комплекта документов и (или) недостоверных сведений, содержащихся 
в документах;

- использование Субсидии по целевому назначению;
- право осуществления Главным распорядителем бюджетных средств, предоставив-

шим субсидию, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления средств субсидии;

- согласие Получателя субсидии на осуществление Главным распорядителем бюд-
жетных средств, предоставившим субсидию, и органом муниципального финансового 
контроля проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка 
предоставления средств субсидии;

- обязательство Получателя субсидии по софинансированию расходов за счет 
собственных средств в размере не менее 5 процентов от общей суммы предостав-
ленной субсидии;

2.4. Субсидия перечисляется единовременно и подлежит расходованию до 01 
января 20___года.

2.5. Размер Субсидии составляет ________________________________________
 _____________________________________________________________________
 _______________________________________________ (сумма прописью) рублей.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Получатель субсидии обязуется:
3.1.1 осуществить приобретение имущества в соответствии с перечнем, установ-

ленным приложением 1 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой 
частью, и в сроки, установленные Соглашением;

3.1.2 произвести расходы за счет собственных средств Получателя субсидии в це-
лях софинансирования расходов на приобретение имущества в размере не менее 
5 процентов;

3.1.3 представить Главному распорядителю бюджетных средств в срок до 10 ян-
варя 20___ года:

- отчет о расходовании средств по форме, согласно приложению 2 к настоящему 
Соглашению с приложением копий первичных документов (договоров, счетов, на-
кладных, актов о приемке, платежных поручений об оплате, документов постановки 
на учет транспортных средств), а также документов, подтверждающих постановку 
на учет приобретенного имущества в качестве основных средств;

- отчет о достижении показателей оценки результативности предоставления Суб-
сидии по форме, согласно приложению 3 к настоящему Соглашению;

- информационный отчет (подробную пояснительную записку) о результатах реа-
лизации мероприятий;

3.1.4 в случае изменения организационно-правового статуса, смены руководящего 
состава, платежных реквизитов незамедлительно уведомить Главного распорядителя 
бюджетных средств путем направления соответствующего письменного извещения, 
подписанного уполномоченным лицом;

3.1.5 представлять по запросу Главного распорядителя бюджетных средств и орга-
нов муниципального финансового контроля информацию и документы, необходимые 
для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения или иных 
контрольных мероприятий, а также оказывать содействие Главному распорядителю 
бюджетных средств и органам муниципального финансового контроля при проведе-
нии ими таких проверок (контрольных мероприятий);

3.1.6 осуществить самостоятельную добычу природных ресурсов без привлечения 
сторонних лиц и организаций.

3.2. Главный распорядитель бюджетных средств обязуется:
3.2.1 перечислить Получателю субсидии Субсидию в размере, предусмотренном 

настоящим Соглашением; 
3.2.2 осуществлять контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

Субсидии, их эффективного использования;
3.2.3 осуществлять мониторинг достижения показателей оценки результативности 

предоставления Субсидии;

3.2.4 оказывать консультативную помощь Получателю субсидии по вопросам ис-
полнения настоящего Соглашения, расходования средств Субсидии, формирования 
и предоставления отчетности, предусмотренной настоящим Соглашением.

3.3. Получатель субсидии вправе:
3.3.1 обращаться к Главному распорядителю бюджетных средств за разъяснениями 

в связи с исполнением настоящего Соглашения;
3.3.2 участвовать в проводимых проверках исполнения Получателем субсидии 

условий Соглашения, а также иных контрольных мероприятиях, связанных с испол-
нением настоящего Соглашения.

3.4. Главный распорядитель бюджетных средств вправе:
3.4.1 запрашивать у Получателя субсидии информацию и документы, необходи-

мые для исполнения Соглашения, а также для проведения проверок (контрольных 
мероприятий), предусмотренных настоящим Соглашением;

3.4.2 в случае неисполнения Получателем субсидии обязательств, установленных 
Соглашением, принять решение о приостановлении, прекращении перечисления 
Субсидии или о возврате предоставленной Субсидии;

3.4.3 запрашивать у Получателя субсидии, иных организаций документы и инфор-
мацию, подтверждающую соблюдение условий Соглашения;

3.4.4 проводить проверки (выездные и камеральные), а также иные контрольные 
мероприятия, связанные с исполнением Получателем субсидии условий Соглашения.

3.5. Получатель субсидии не вправе:
3.5.1 осуществить расходование средств Субсидии на иные направления, не пред-

усмотренные приложением 1 к настоящему Соглашению;
3.5.2 осуществлять передачу, в том числе на безвозмездной основе, права добычи 

(освоения) природных ресурсов. 
4. Основания и порядок уменьшения размера Субсидии, 

возврат Субсидии
4.1. Размер Субсидии, установленный настоящим Соглашением, может быть 

уменьшен:
4.1.1 в случае изменения объемов финансирования, предусмотренных Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на текущий финансовый год и плановый период, 
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Реализация государствен-
ной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-
Камчатском городском округе», утвержденной постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3166, предусмотренных 
настоящим Соглашением.

4.1.2 по предложению Получателя Субсидии, в случае отсутствия у него потреб-
ности в полном или частичном объеме выделенной Субсидии.

4.2. В случае изменения объемов финансирования по основаниям, указанным 
в подпункте 4.1.1 настоящего Соглашения, Главный распорядитель бюджетных 
средств в течение 10 рабочих дней со дня возникновения обстоятельств направляет 
Получателю субсидии соответствующее письменное уведомление.

4.3. В случае изменения объемов финансирования по основаниям, указанным 
в подпункте 4.1.2 настоящего Соглашения, Получатель субсидии в течение 10 ра-
бочих дней со дня возникновения обстоятельств, способствовавших возникновению 
отсутствия полной или частичной потребности в Субсидии, направляет Главному 
распорядителю бюджетных средств письменное уведомление о возникновении со-
ответствующего обстоятельства.

4.4. Остаток Субсидии подлежит возврату в течение 15 рабочих дней со дня 
возникновения обстоятельства, свидетельствующего о прекращении потребности 
Получателя субсидии в указанной Субсидии, но не позднее 10 января 20___ года.

4.5. Остаток неиспользованной по состоянию на 1 января 20___ года Субсидии 
подлежит возврату Получателем субсидии в бюджет Петропавловск-Камчатского 
городского округа в срок до 10 января 20___ года.

4.6. В случае установления фактов нарушений Получателем субсидии условий 
предоставления субсидии, в том числе неисполнения обязательств, предусмотренных 
настоящим Соглашением, Главный распорядитель бюджетных средств направляет 
письменное уведомление Получателю субсидии о выявленных фактах и сумме суб-
сидии, подлежащей возврату.

4.7. В течение 15 рабочих дней со дня получения письменного уведомления По-
лучатель субсидии осуществляет возврат средств, или направляет в адрес Главного 
распорядителя бюджетных средств письмо с мотивированным отказом от возврата 
субсидии с указанием причин.

4.8. В случае отказа Получателя субсидии от добровольного возврата средств, 
Субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим 
законодательством.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Согла-

шения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Рос-
сийской Федерации.

5.2. Невыполнение Получателем субсидии условий Соглашения может являться 
основанием для отказа в предоставлении финансовой помощи в рамках муниципаль-
ной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 
гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержден-
ной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 № 3166, Главным распорядителем бюджетных средств в последующие 
годы.

6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует 

до полного исполнения Сторонами его обязательств.
6.2. Днем подписания Соглашения считается день подписания Главным распо-

рядителем бюджетных средств, подписанного Получателем субсидии Соглашения.
7. Заключительные положения

7.1. Внесение любых изменений в настоящее Соглашение осуществляется по со-
гласованию Сторон путем оформления дополнительных соглашений, являющихся 
его неотъемлемой частью.

7.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, для каждой из сторон.

8. Юридические адреса, 
банковские реквизиты и подписи Сторон

Главный распорядитель 
бюджетных средств:

Получатель субсидии:

«_____» ________________ 20___ г. «_____» ________________ 20___ г.

_______________________________ 
(ФИО руководителя)

_______________________________ 
(ФИО руководителя)

М.П. М.П.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 1

к соглашению о предоставлении 
субсидии некоммерческой организации – 

общине коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, 

не являющейся государственным 
(муниципальным) учреждением

за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Подробный перечень 
имущества, приобретение 
которого осуществляется 

с использованием средств
субсидии

№
 п

/п

Наименование 
приобре таемого 

имущества 
(включая информацию 

о произво дителе, 
модели, технических 
характе ристиках, 

количестве)

Стоимость 
приобре-
таемого 

имущества 
итого, 
в том 
числе:

За счет

средств 
Субсидии

собственных 
средств 

Получателя 
субсидии

1 …

…

…

Подписи Сторон:

Главный распорядитель 
бюджетных средств:

Получатель субсидии:

«_____» ________________ 20___ г. «_____» ________________ 20___ г.

_______________________________ 
(ФИО руководителя)

_______________________________ 
(ФИО руководителя)

М.П. М.П.

Приложение 2
к соглашению о предоставлении 

субсидии некоммерческой организации – 
общине коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением
за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Отчет 
о расходовании средств Субсидии, 
осуществленных на приобретение 

имущества за 20___ год

1.

Н
аи

м
ен
ов

ан
ие

 
пр

ио
бр

ет
ен
но

го
 

им
ущ

ес
тв
а,

 
ко
ли

че
ст
во

П
ро

из
ве
де

но
 

ф
ак
ти
че
ск
и 

ра
сх
од

ов
 в
се
го

, 
в 
то
м

 ч
ис

ле

За счет

О
ст
ат
ки

 
ср
ед

ст
в 

С
уб
си

ди
и 

по
 с
ос
то
ян

ию
 

на
 0

1.
01

.2
01

7

ср
ед

ст
в 

С
уб
си

ди
и

со
бс
тв
ен
ны

х 
ср
ед

ст
в 

П
ол

уч
ат
ел

я 
С
уб
си

ди
и

… …

Приложение *: 
1. Копия … на ____ л. в ____ экз.
2. ….
…..
Руководитель (председатель) 
общины КМНС
 ___________________________________________________________________

(ФИО Руководителя)

«_____» ________________ 20___ г.
М.П.

* Предоставляются копии первичных документов, заверенных подписью руково-
дителя (председателя) общины КМНС и печатью организации, подтверждающие 
произведенные Получателем субсидии расходы (договоров, счетов, накладных, 
актов о приемке, платежных поручений об оплате), а также документов, подтвер-
ждающих постановку на учет приобретенного имущества в качестве основных 
средств, документов, подтверждающих постановку на учет транспортных средств.
Для проверки подлинности копий документов предоставляются оригиналы до-

кументов.

Приложение 3
к соглашению о предоставлении 

субсидии некоммерческой организации – 
общине коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющейся государственным 

(муниципальным) учреждением
за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Отчет
о достижении показателей 
оценки результативности 
предоставления субсидии

№ 
п/п

Наименование 
показателя оценки 
результативности 
предоставления 

Субсидии

Единица 
измерения

Базовое 
значение 

20___ года

Фактически 
достигнутые 
значения 

показателей 
20___ года

1.
Объем природных ресурсов, 
добытых с использованием 
приобретенного имущества 
всего, в том числе:

1.1 …

1.2 …

2.
Объем доходов, получен-
ных от продажи продукции 
традиционной хозяйствен-
ной деятельности Получате-
ля субсидии

руб.

3.
Стоимость основных 
средств (материально-
технических запасов), 
приобретенных за счет 
средств Субсидии

руб.

4. …

…

Руководитель (председатель) 
общины КМНС
 ___________________________________________________________________

(ФИО Руководителя)

«_____» ________________ 20___ г.
М.П.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

06.10.2015 № 2350

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.11.2010 

№ 3313 «Об утверждении порядка 
создания, реорганизации, изменения 

типа и ликвидации муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа и внесения 

в них изменений»
В целях определения полномочий по переименованию муниципального учре-

ждения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа и внесения 
в них изменений, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-



14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Камчатского городского округа от 29.11.2010 № 3313 изменение, изложив пункт 
6.1 в следующей редакции:

«6.1. Устав муниципального учреждения, а также вносимые в него изменения 
утверждаются правовым актом Комитета по управлению имуществом, на основа-
нии обращения отраслевого органа.
В случае переименования муниципального учреждения решение о переимено-

вании принимается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Проект постановления о переименовании муниципального учреждения разра-

батывается отраслевым органом, в сфере управления которого находится учре-
ждение».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавлоск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
06.10.2015 № 2351

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.01 .2015 
№ 16 «О порядке предоставления 

из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа 

субсидий специализированной службе 
по вопросам похоронного дела в целях 
возмещения недополученных доходов 

и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи 

с организацией погребения умершего 
и оказания услуг по погребению»

В целях уточнения отдельных положений порядка предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий специализированной служ-
бе по вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов 
и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией 
погребения умершего и оказания услуг по погребению,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий специализированной службе по вопросам похорон-
ного дела в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией погребения умершего 
и оказания услуг по погребению, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.01.2015 № 16, изменение, 
изложив пункт 11 в следующей редакции:

«11. К заявлению прилагаются следующие документы:
11.1 копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц;
11.2 копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту 

нахождения на территории Российской Федерации;
11.3 копии учредительных документов;
11.4 копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
11.5 информация о банковских реквизитах получателя субсидии;
11.6 копии справок о смерти, выданные органами записи актов гражданского 

состояния;
11.7 копии счетов, счет-фактур на оплату товаров, работ, услуг.
Копии документов, указанных в подпунктах 11.1–11.5 настоящего Порядка, 

представляются при первичном обращении с заявлением о предоставлении 
субсидии, при последующих обращениях представление указанных документов 
не требуется.
Копии представленных документов должны быть заверены подписью и печатью 

уполномоченного лица получателя субсидии.».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
06.10.2015 № 2352

О временном ограничении 
движения транспортных средств 

с 09.10.2015 по 10.11.2015 
по улице Набережной в городе 

Петропавловске-Камчатском
В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении работ 

по устройству железобетонного тоннеля водоводов в районе дорожной развязки 
от улицы Набережная до улицы Максутова, руководствуясь частью 4 статьи 6 Фе-
дерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить движение всех видов транспортных средств по улице Набережная 

на участке автомобильной дороги от пересечения улиц Ленинградская и Набережная 
до пересечения улиц Набережная и Максутова в городе Петропавловске-Камчатском 
на период с 00 часов 00 минут 09.10.2015 до 00 часов 00 минут 10.11.2015.

2. Муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского тран-
спорта Петропавловск-Камчатского городского округа»:

2.1 организовать работу городского пассажирского транспорта по измененной 
схеме движения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

2.2 внести соответствующие изменения в расписания движения автобусов;
2.3 оборудовать соответствующими указателями автобусы, работающие по изме-

ненной схеме движения;
2.4 информацию об изменении схемы движения пассажирского транспорта до-

вести до сведения руководителей предприятий-перевозчиков и лиц, участвующих 
в организации пассажирских перевозок.

3. Предложить Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кам-
чатскому краю обеспечить безопасность дорожного движения в районе ограничения 
движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего постанов-
ления.

4. Предложить Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Петропавловску-Камчатскому обеспечить общественный порядок в районе 
ограничения движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление дорожного хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа» при выдаче технических условий 
на производство работ по устройству железобетонного тоннеля водоводов в райо-
не дорожной развязки от улицы Набережная до улицы Максутова предусмотреть:

5.1 на период временного ограничения движения устройство временного объезда 
по территории стадиона «Спартак»;

5.2 установку дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств, 
в районе ограничения движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 
настоящего постановления;

5.3 перенос линии наружного освещения и светофорных объектов на организо-
ванный объезд. 

6. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла», разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информировать 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа через средства массовой 
информации о временном ограничении движения транспортных средств.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председа-
теля Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
08.10.2015 № 2356

О принятии решения 
о подготовке проекта планировки 
территории и проекта межевания 

территории для размещения 
линейного объекта «Линия связи 

«211-М» в Северном и Центральном 
планировочных районах Петропавловск-

Камчатского городского округа
Руководствуясь частью 5 статьи 45, статьей 46 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, в соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального 
плана Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении его в новой 
редакции», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-
Камчатского городского округа», рассмотрев предложение общества с ограниченной 
ответственностью «ПромСтройПроект» от 19.08.2015,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и проекта ме-

жевания территории для размещения линейного объекта «Линии связи «211-М» 
в Северном и Центральном планировочных районах Петропавловск-Камчатского 
городского округа.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соот-
ветствии с распределением функциональных обязанностей.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

09.10.2015 № 2362

О признании 
утратившим силу постановления 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 02.10.2014 № 2458 «Об установлении 
расходного обязательства Петропавловск-

Камчатского городского округа 
по осуществлению государственного 

полномочия Камчатского края 
по организации предоставления 

дошкольного образования, начального 
общего, основного общего, среднего 

общего образования и созданию условий 
для осуществления присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в отдельных 
образовательных организациях» 

В целях приведения муниципальных правовых актов Петропавловск-Камчатского 
городского округа в соответствие с законодательством Камчатского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.10.2014 № 2458 «Об установлении расходного 
обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа по осуществлению 
государственного полномочия Камчатского края по организации предоставления 
дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в отдельных образовательных организациях».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

09.10.2015 № 2363

О признании 
утратившим силу постановления 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 02.10.2014 № 2460 «Об установлении 
расходного обязательства Петропавловск-

Камчатского городского округа 
по осуществлению государственного 

полномочия Камчатского края 
по организации содержания и воспитания 

детей в организациях для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 
В целях приведения муниципальных правовых актов Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствие с законодательством Камчатского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 02.10.2014 № 2460 «Об установлении расходного 
обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа по осуществлению 
государственного полномочия Камчатского края по организации содержания и вос-
питания детей в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

09.10.2015 № 2364

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 08.11.2013 
№ 3243 «О порядке определения 

объема и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа из бюджета 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на иные цели, 
не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения 
муниципального задания»

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 08.11.2013 № 3243 «О порядке определе-
ния объема и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 08.11.2013 № 3243 «О порядке определения объема и предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-
Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исключить;
1.2 в Порядке определения объема и предоставления субсидий муниципаль-

ным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городско-
го округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания:

1.2.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Условиями предоставления муниципальным учреждениям субсидий на иные 

цели являются:
6.1 соответствие целей предоставления субсидий на иные цели требованиям, 

установленным пунктом 2 настоящего Порядка;
6.2 заключение соглашения о предоставлении субсидии на иные цели между 

отраслевым органом и муниципальным учреждением (далее – соглашение).»;
1.2.2 в пункте 8 слова «пунктами 22-44» заменить словами «пунктами 22-46»;
1.2.3 в пункте 9:
- слова «пунктами 22-44» заменить словами «пунктами 22-46»;
- дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В ходе рассмотрения документов на предоставление субсидий на иные цели 

отраслевой орган вправе запрашивать у муниципальных учреждений дополни-
тельную информацию и необходимые документы для обеспечения объективного 
подхода к формированию объема субсидии на иные цели.»;

1.2.4 в пункте 10:
- слова «пунктами 22-44» заменить словами «пунктами 22-46»;
- в абзаце втором слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в 

течение 5 рабочих дней»;
1.2.5 подпункт 22.7 исключить;
1.2.6 абзац 6 пункта 43 исключить;
1.2.7 подпункт 46.5 исключить.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2015 № 118

О назначении 
публичных слушаний по вопросу 

«О проекте решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2016 год»
В целях реализации положений статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, статьей 24 Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд«О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа публичные слушания по вопросу «О проекте решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2016 год» согласно приложению 1 к насто-
ящему постановлению.

2. Назначить проведение публичных слушаний на 30.10.2015 в 1100 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, акто-
вый зал№ 404 администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Установить срок подачи предложений по проекту решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2016 год в организационный комитет (далее – 
оргкомитет) – 5 рабочих дней со дня официального опубликования настоящего 
постановления.

4. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2016 год в письменном виде направляются в Департамент финан-
сов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: 
683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, с отметкой 
«публичные слушания по вопросу «О проекте решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2016 год». 

5. Ознакомление с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публич-
ных слушаниях, а также прием предложений по проекту решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2016 год осуществляется Департаментом 
финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в по-
недельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 часов (перерыв 
с 1300 до 1400 часов) по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ле-
нинская, дом 14, кабинет 306.

6. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2016 год и участия граждан в его обсуждении 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
председатель оргкомитета:
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа – руководитель Департамента финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
члены оргкомитета:
Киселева Е.П. – начальник отдела бюджетной политики и правового обес-

печения Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Мелехин В.Э. – депутат Городской Думы Петропавловск- Камчатского город-

ского округа по избирательному округу № 3;
Орешкина О.С. – и.о. заместителя руководителя Департамента финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
отдела учета и отчетности Департамента финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Останина М.Г. – советник правового отдела Аппарата администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа;
Павленко Е.С. – начальник бюджетного отдела Департамента финансов ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Саляхова Л.И. – заместитель начальника отдела бюджетной политики и пра-

вового обеспечения Департамента финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Смирнов С.И. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, председатель Комитета по социальной политике;
Ханина Т.Ю. – главный специалист-эксперт отдела бюджетной политики 

и правового обеспечения Департамента финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

8. Департаменту финансов администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа:

8.1 организовать реализацию пунктов 4 и 5 настоящего постановления;
8.2 передать в оргкомитет поступившие предложения по проекту решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год;

8.3 при обращении заинтересованных граждан разъяснять порядок прове-
дения публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2016 год»;

8.4 в срок до 19.10.2015 разместить на официальных сайтах Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и опубликовать в газете «Град Петра и Павла» информационное 
сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по вопро-
су «О проекте решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год».

9. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

10. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» 
для опубликования и разместить на официальных сайтах Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель председателя Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

председатель Комитета по социальной политике 
С.И. Смирнов

Проект подготовлен Департаментом финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Проект внесен Главой администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа Д.В. Зайцевым

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
«_____» ________________ 20___ г. № _____-р 

_____ сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии 
проекта решения о бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2016 год
Рассмотрев проект решения о бюджете Петропавловск-Камчатского город-

ского округа на 2016 год, внесенный Главой администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Зайцевым Д.В., в соответствии статьей 28 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-
Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2016 год.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского город-

ского округа для подписания и обнародования.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа,
исполняющий полномочия председателя Городской Думы

К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
«_____» ________________ 20___ г. № _____-нд

О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2016 год 
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от «_____» ________________ 20___ г. № _____-р)

Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 

11 101 720,49746 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 11 371 

720,49746 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных 
обязательств в сумме 745 314,46000 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в сумме 5 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме:
270 000,00000 тыс. рублей, в размере 6,2 процента от утвержденного объ-

ема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц 
по дополнительному нормативу отчислений;

200 000,00000 тыс. рублей, в размере 4,6 процентов от утвержденного объ-
ема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденных в составе 
источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков 
средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на сумму 70 
000,00000 тыс. рублей.

Статья 2
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета город-

ского округа на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова-

ния дефицита бюджета городского округа на 2016 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.

3. Главным администраторам доходов бюджета городского округа исполнять 
в полном объеме предусмотренные плановые назначения доходов бюдже-
та городского округа на 2016 год в соответствии с настоящим Решением 
и ежеквартально представлять информацию в Департамент финансов ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа об отклонениях 
фактического исполнения от плановых назначений, установленных приложе-
нием 4 к настоящему Решению, с указанием причин и предложений по их 
устранению.

4. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (далее – администрация городского округа) продолжить работу 
в рамках заключенного с Инспекцией Федеральной налоговой службы по го-
роду Петропавловск-Камчатскому Соглашения о взаимодействии админист-
рации городского округа в целях увеличения поступлений налоговых и не-
налоговых доходов в бюджет городского округа. 

Статья 3
1. Установить, что доходы, поступающие в бюджет городского округа в 2016 

году, формируются за счет:
1) доходов федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, пред-

усмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, 
местных налогов, установленных бюджетным законодательством Российской 
Федерации, с учетом нормативов распределения доходов бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2016 год, согласно приложению 
2 к настоящему Решению;

2) неналоговых доходов от использования и продажи имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, штрафов и иных сумм принудительного изъятия;

3) безвозмездных поступлений, подлежащих зачислению в бюджет город-
ского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и Камчатского края.

2. Учесть в бюджете городского округа на 2016 год поступление доходов 
бюджета городского округа по группам, подгруппам и статьям классификации 
доходов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городско-
го округа на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий 

Петропавловск-Камчатского городского округа, остающаяся в их распоряжении 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит перечисле-
нию в бюджет городского округа по итогам работы муниципальных унитарных 
предприятий за год до первого июня текущего финансового года в поряд-
ке и размере, установленных статьей 14 Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».

Статья 5
1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета городского округа на 2016 год согласно 
приложению 6 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета городского округа на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему 
Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 
расходов бюджета городского округа на 2016 год согласно приложению 8 
к настоящему Решению;

4) распределение бюджетных ассигнований с указанием главного рас-
порядителя бюджетных средств на осуществление бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности Петро-
павловск-Камчатского городского округа, включаемых в инвестиционные про-
граммы, в муниципальные программы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и (или) непрограммные мероприятия инвестиционного характера 
на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ в разрезе соответствующей каждой программе целевым статьям 
расходов, разделов, подразделов и видов расходов бюджета городского окру-
га на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

6) распределение расходов бюджета городского округа, осуществляемых 
за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из краевого бюджета 
на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему Решению.

2. Установить, что первоочередными расходами бюджета городского округа 
являются:

1) оплата труда (с начислениями);
2) реализация мер социальной поддержки населения Петропавловск-Кам-

чатского городского округа;
3) оплата коммунальных услуг;
4) погашение долговых обязательств Петропавловск-Камчатского городско-

го округа и процентных платежей по обслуживанию муниципального долга 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Учесть, что бюджетные ассигнования на первоочередные расходы 
на 2016 год установлены в ведомственной структуре расходов бюджета го-
родского округа согласно приложению 8 к настоящему Решению.
Учесть, что бюджетные ассигнования, утвержденные согласно приложению 

8 к настоящему Решению для органов местного самоуправления Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, являются нормативом расходов на оп-
лату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Камчатском крае в соответствии с нормативом формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае, устанавливаемый постанов-
лением Правительства Камчатского края.

Статья 6
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.05.2013 № 72-нд «О порядке формирования и ис-
пользования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского 
городского округа» утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2016 год по доходам и расходам в сумме 9 
953,51881 тыс. рублей;

2) распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2016 год согласно приложению 13 
к настоящему Решению.

Статья 7
1. Установить, что финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа осуществ-
ляется за счет средств бюджета городского округа и на основании бюджетных 
смет.

2. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями Петро-
павловск-Камчатского городского округа муниципальных контрактов, иных до-
говоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа, 
производятся в пределах доведенных муниципальным казенным учреждениям 
Петропавловск-Камчатского городского округа лимитов бюджетных обязательств 
с учетом принятых ранее и неисполненных обязательств.
Принятие муниципальными казенными учреждениями Петропавловск-Камчат-

ского городского округа обязательств сверх утвержденных им лимитов бюджет-
ных обязательств на 2016 год не подлежит оплате за счет средств бюджета 
городского округа.

3. Нарушение муниципальными казенными учреждениями Петропавловск-
Камчатского городского округа требований части 1 настоящей статьи при за-
ключении муниципальных контрактов, иных договоров является основанием 
для признания их судом недействительными по иску органа местного самоу-
правления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя 
средств бюджета городского округа, в ведении которого находится муници-
пальное казенное учреждение Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Установить, что муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Петропавловск-Камчатского городского округа в бюджете городского округа 
предусматриваются:

1) субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 
задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муници-
пальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат 
на содержание муниципального имущества;

2) субсидии на иные цели.
Принятие муниципальными автономными и бюджетными учреждениями 

Петропавловск-Камчатского городского округа обязательств сверх утвержденных 
им лимитов бюджетных обязательств на 2016 год, субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с уче-
том нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим 
и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципаль-
ного имущества, или субсидий на иные цели на 2016 год не подлежит оплате 
за счет средств бюджета городского округа.

5. Неиспользованные муниципальными учреждениями, указанными в частях 
1, 4 настоящей статьи, в текущем финансовом году бюджетные ассигнова-
ния, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования 
бюджета городского округа прекращают свое действие 31 декабря текущего 
финансового года.

Статья 8
1. Установить, что финансовое обеспечение отдельных государственных 

полномочий, переданных Петропавловск-Камчатскому городскому округу в по-
рядке, установленном статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», осуществляется только за счет предоставляемых бюджету го-
родского округа субвенций из краевого бюджета.

2. Администрация городского округа имеет право дополнительно использо-
вать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осу-
ществления переданных ей отдельных государственных полномочий в слу-
чае погашения реструктуризированной задолженности в порядке, установ-
ленном постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 
№ 581 «Об утверждении правил проведения реструктуризации задолженности 
по страховым взносам в бюджеты государственных внебюджетных фондов, 
числящейся за бюджетными учреждениями субъектов Российской Федера-
ции и муниципальными бюджетными учреждениями по состоянию на 1 июля 
2008 года, а также по пеням и штрафам, начисленным на сумму указанной 
задолженности».
Администрация городского округа вправе осуществлять расходы за счет 

средств бюджета городского округа на осуществление государственных пол-
номочий, не переданных ей в соответствии со статьей 19 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», если возможность осуществления 
таких расходов предусмотрена федеральными законами и в случае принятия 
Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа решения о ре-
ализации права на участие в осуществлении указанных полномочий.

Статья 9
1. Установить, что муниципальные правовые акты Петропавловск-Камчатского 

городского округа, влекущие за собой сокращение доходов или увеличение 
расходов бюджета городского округа после утверждения бюджета городско-
го округа на 2016 год, реализуются и применяются только после внесения 
соответствующих изменений в решение о бюджете городского округа, за исклю-
чением случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

2. Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных 
обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение сущест-
вующих видов расходных обязательств осуществляется только с начала оче-
редного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных 
ассигнований в решение о бюджете городского округа либо в текущем финан-
совом году после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете 
городского округа при наличии соответствующих источников дополнительных 
поступлений в бюджет городского округа и (или) при сокращении бюджетных 
ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета городского округа.



18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3. Принятие новых видов расходных обязательств осуществляется в со-
ответствии с порядком конкурсного распределения принимаемых расходных 
обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным 
постановление администрации городского округа.

Статья 10
Органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городско-

го округа не вправе допускать увеличения численности работников муни-
ципальных учреждений и органов местного самоуправления в соответствии 
с Соглашением о мерах по повышению эффективности использования бюд-
жетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2011 № 57-С, 
за исключением случаев увеличения численности работников, осуществля-
ющих переданные полномочия Российской Федерации и новые полномочия, 
возникшие в результате разграничения полномочий между органами государ-
ственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальными образованиями, а также увеличения численности работников 
учреждений в результате ввода в эксплуатацию объектов образования и куль-
туры в рамках утвержденных федеральных и региональных программ, а также 
объектов капитального строительства, финансирование строительства которых 
осуществляется с участием средств федерального бюджета, не включенных 
в федеральные программы.

Статья 11
Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функ-

ций муниципальных учреждений социальной сферы, финансируемых из бюд-
жета городского округа в части оплаты труда работников, предусматриваются 
главным распорядителям средств бюджета городского округа с учетом индек-
сации заработной платы с 01.07.2016 на 7,0 процентов.

Статья 12
1. Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Кам-

чатского городского округа на 01.01.2017 по долговым обязательствам Петро-
павловск-Камчатского городского округа в сумме 2 288 333,33700 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в размере 0,00000 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2016 год в размере 4 355 946,30746 тыс. рублей. 

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2016 год согласно приложению 12 
к настоящему Решению.
Администрация городского округа в лице финансового органа осуществляет 

муниципальные внутренние заимствования в объемах, установленных Програм-
мой муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2016 год, в том числе на срок свыше одного года в 2016 
году на сумму 925 000,00000 тыс. рублей.

4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Петро-
павловск-Камчатского городского округа в 2016 году в размере 422 302,00000 
тыс. рублей.
Установить, что для покрытия временных кассовых разрывов проводится 

привлечение источников финансирования через кредитные заимствования, 
обеспечивающие поступление данных средств с учетом дат выплат по имею-
щимся обязательствам в соответствии с методикой планирования временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа, 
утвержденной приказом Департамента финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Статья 13
Установить, что в соответствии со статьями 74, 78, 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации осуществляется предоставление средств из бюдже-
та городского округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на эти цели в приложении 8 к настоящему Решению:

- при выполнении условий;
- субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг предоставленных на безвозмезд-
ной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов 
и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов), выполнением работ, оказанием услуг;

- субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обес-
печение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом 
нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) 
юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального 
имущества;

- субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели;
- субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муници-

пальными учреждениями;
- грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями, в том числе предоставляемых органами администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа по результатам проводимых 
ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, 
в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полно-
мочия учредителя.
Порядки предоставления указанных субсидий из бюджета городского округа 

устанавливаются соответствующими постановлениями администрации город-
ского округа.

Статья 14
Установить, что в соответствии со статьями 78.2, 79 и 80 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации осуществляется предоставление средств из бюдже-
та городского округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на эти цели в приложении 8 к настоящему Решению:

- субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность;

- бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности;
- бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципаль-

ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.
Принятие решений о предоставлении муниципальным бюджетным и авто-

номным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Петропав-
ловск-Камчатского городского округа субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собст-
венность; принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объекты муниципальной собственности в объекты капитального строительства 
и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества осуществляется в по-
рядке, утвержденном постановлением администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 03.09.2015 № 2108 «Об утверждении порядка принятия 
и исполнения решений о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных 
инвестиций и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа». 

Статья 15
Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распо-

рядителям средств бюджета городского округа на увеличение уставного фонда 
и осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительст-
ва муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные 
средства предприятий направляются на увеличение уставного фонда предпри-
ятия в соответствии с:

1) постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 25.03.2013 № 853 «О порядке увеличения уставного фонда му-
ниципальных унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»;

2) постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 03.09.2015 № 2108 «Об утверждении порядка принятия и ис-
полнения решений о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных 
инвестиций и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа».

Статья 16
Установить, что в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городско-

го округа в 2016 году могут быть внесены изменения без внесения изменений 
в решение о бюджете городского округа, в следующих случаях:

1) изменения функций и полномочий главных распорядителей средств бюд-
жета, получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муници-
пального имущества;

2) исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства бюджета городского округа;

3) использования (перераспределения) средств резервного фонда админи-
страции городского округа, а также средств, иным образом нераспределен-
ных (зарезервированных) в составе утвержденных бюджетных ассигнований, 
с указанием в решении о бюджете городского округа объема и направлений 
их использования;

4) перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на кон-
курсной основе;

5) перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым 
годом и плановым периодом в пределах предусмотренного решением о бюд-
жете городского округа общего объема бюджетных ассигнований главному 
распорядителю средств бюджета на оказание муниципальных услуг на соот-
ветствующий финансовый год;

6) получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и без-
возмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете городско-
го округа, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 
указанных средств;

7) перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
публичных нормативных обязательств в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 
на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году;

8) изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой 
формы муниципальных унитарных предприятий;

9) увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на опла-
ту заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муни-
ципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не пре-
вышающем остатка неиспользованных на начало текущего финансового года 
бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов;

10) перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 
распорядителям средств бюджета городского округа, на оплату труда, между 
главными распорядителями средств бюджета городского округа, разделами, 
подразделами, целевыми статьями, кодам видов расходов классификации 
расходов на оплату труда в случае принятия решений о сокращении числен-
ности муниципальных служащих и работников;

11) перераспределения бюджетных ассигнований в пределах предусмотрен-
ных главным распорядителям средств бюджета городского округа на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 
на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, и суб-
сидий на иные цели;

12) принятия администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 
решений о внесении изменений в решения о подготовке и реализации бюд-
жетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского округа либо о предостав-
лении субсидий на софинансирование объектов капитального строительства 
муниципальной собственности, а также принятие главными распорядителями 
средств бюджета городского округа решений о внесении изменений в решения 
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Статья 17
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2016.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим 

силу Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.12.2014 № 276-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» в части ассигно-
ваний планового периода 2016 и 2017 годов.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 1

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Перечень 
главных администраторов доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2016 год

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1. 900 Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

900 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

900 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

900 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

900 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

900 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

900 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

900 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

900 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

900 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

900 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

900 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

2. 901 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

3. 903 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

903 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

903 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

903 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

903 2 02 02100 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

903 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

903 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации*

903 2 02 04067 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на поддержку экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

903 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

903 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

903 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

903 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

4. 904 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

904 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

904 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

904 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

904 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

904 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

904 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

904 2 02 04067 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на поддержку экономического и социального развития 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

904 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет



20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

904 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

904 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

904 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

5. 905 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

905 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

905 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

905 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

905 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

905 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

905 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

905 2 02 02999 04 0000151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

905 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью

905 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

905 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

905 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

905 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

905 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов*

905 2 02 04081 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного разме-
щения

905 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов* 

905 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

905 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

905 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

905 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

905 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

6. 906 Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

906 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

906 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
городских округов

906 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

906 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

906 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных городскими округами

906 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

906 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов

906 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

906 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

906 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

906 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

906 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

906 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

906 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

906 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

906 1 1402043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

906 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

906 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

906 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов

906 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

906 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

906 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

906 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

906 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности*

906 2 02 02078 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

906 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

906 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

906 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов

906 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

906 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

906 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

906 2 02 03064 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поддержку экономических значимых региональных программ

906 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов*

906 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти другого уровня

906 2 02 09023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов субъектов Российской Федерации

906 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

906 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

906 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

906 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

7. 907 Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

907 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

907 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

907 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

907 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющие перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

907 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

907 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

907 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

907 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

907 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности*

907 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

907 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

907 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации*

907 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов*

907 2 02 04081 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного разме-
щения

907 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов* 



22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

907 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

907 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

907 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

907 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

907 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

8. 908 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

908 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

908 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

908 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

908 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

908 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

908 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственно-
сти, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

908 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

908 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

908 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

908 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

908 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности*

908 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

908 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем дошкольного образования

908 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

908 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов*

908 2 02 04095 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию мероприятий региональных программ 
в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской Федерации

908 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов* 

908 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

908 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

908 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

908 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

9. 911 Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

911 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

911 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

911 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

911 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

911 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

911 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

911 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства

911 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

911 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

911 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

911 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

10. 913 Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

913 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

913 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

913 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

913 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

913 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

913 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

913 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года

913 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

913 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

913 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

913 2 02 04081 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного разме-
щения

913 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов* 

913 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

913 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

913 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

913 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

11. 915 Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

915 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

915 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

915 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

915 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

915 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

915 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

915 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

915 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей

915 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

915 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности*

915 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов*

915 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации*

915 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований

915 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов* 

915 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

915 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

915 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

915 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

Главные администраторы доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – органы вышестоящих уровней государственной власти 

12. 048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Камчатскому краю 
(Управление Росприроднадзора по Камчатскому краю)

048 1 12 01000 01 0000 120* Плата за негативное воздействие на окружающую среду

048 1 16 25000 00 0000 140* Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природ-
ных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

048 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

13. 060 Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Камчатскому краю

060 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

14. 076 Северо-Восточное территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

076 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

076 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

076 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

15. 081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу 
(Россельхознадзор)

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы ) за нарушение бюджетного законодательства



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

081 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

081 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

16. 096 Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(Управление Роскомнадзора по Камчатскому краю)

096 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

17. 100 Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю

100 1 03 02000 01 0000 110* Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*

18. 106 Управление государственного автодорожного надзора по Камчатскому краю Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

106 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

19. 141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю 
(Управление Роспотребнадзора по Камчатскому краю)

141 1 16 08000 01 0000 140* Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополу-
чия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

20. 150 Государственная инспекция труда в Камчатском крае

150 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

150 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

21. 151 Территориальное управление Федеральной службы финансово-бюджетного надзора в Камчатском крае

151 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

22. 157 Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю (Камчатстат)

157 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

23. 160 Межрегиональное управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Дальневосточному федеральному округу

160 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и продукции

160 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

24. 161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Камчатскому краю 

161 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

25. 177 Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Камчатскому краю (Главное управление МЧС России по Камчатскому краю) 

177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

177 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

26. 182 Инспекция Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому

182 1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации

182 1 01 01014 02 0000 110 Налог на прибыль организаций консолидированных групп налогоплательщиков, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

182 1 01 02000 01 0000 110* Налог на доходы физических лиц

182 1 05 01000 00 0000 110* Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

182 1 05 02000 02 0000 110* Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 03000 01 0000 110* Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах городских округов

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховно-
го Суда Российской Федерации)

182 1 09 00000 00 0000 110* Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

27. 188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю (УМВД России по Камчатскому краю)

188 1 16 08000 01 0000 140* Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущер-
ба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

188 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

188 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области окружающей среды

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

188 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным доро-
гам общего пользования местного значения городских округов

188 116 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

28. 189 Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Камчатскому краю (ФСБ России)

189 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополу-
чия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

29. 192 Управление Федеральной миграционной службы по Камчатскому краю (УФМС России по Камчатскому краю)

192 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

192 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

30. 318 Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю

318 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

31. 321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю 
(Управление Росреестра по Камчатскому краю)

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

321 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

321 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

32. 415 Прокуратура Камчатского края

415 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

33. 498 Дальневосточное управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 
(Дальневосточное управление Ростехнадзор) (Камчатский край) 

498 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об электроэнергетики

498 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

498 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о промышленной безопасности

498 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

34. 813 Министерство образования и науки Камчатского края (Минобрнауки Камчатского края)

813 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

35. 814 Министерство здравоохранения Камчатского края

814 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

36. 822 Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края

822 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

822 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

37. 826 Агентство по делам архивов Камчатского края

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов



26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов, 
наименование кода доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Код 
главного 
админи-
стратора 
доходов

Код доходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

38. 829 Агентство по занятости населения и миграционной политике Камчатского края

829 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

39. 832 Агентство по ветеринарии Камчатского края

832 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

40. 833 Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

833 1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозок пассажиров и багажа легковым такси

41. 836 Инспекция государственного технического надзора Камчатского края (Гостехнадзор Камчатского края)

836 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

42. 837 Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края

837 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

43. 838 Государственная жилищная инспекция Камчатского края (Госжилинспекция Камчатского края)

838 116 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

44. 839 Инспекция государственного экологического надзора Камчатского края

839 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

45. 843 Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края

843 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

46. 848 Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

848 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

* Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной клас-
сификации.

Приложение 2
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Нормативы 
распределения доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2016 год 

(%)

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, группы подвида, аналитической группы подвида классификации доходов

Норматив 
распределения 

2016 год

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций* 18

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 31.5

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0.9863

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0.9863

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0.9863

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0.9863

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения* 20

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности* 100

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 100

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 100

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в гра-
ницах городских округов

100

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 100



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, группы подвида, аналитической группы подвида классификации доходов

Норматив 
распределения 

2016 год

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 100

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

100

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 100

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов 100

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60

109 06043 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции 100

1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100

1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов

100

1 09 07042 04 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях городских округов 100

1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 100

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

100

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

100

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных городскими округами

100

1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов 100

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

100

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду* 55

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 100

113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 100

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

100

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

100

114 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

100

114 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

100

114 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

100

1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

100

1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

100

1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

100

1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов 100

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

100

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

50

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях

50

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

100

1 16 08010 00000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

100



28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, группы подвида, аналитической группы подвида классификации доходов

Норматив 
распределения 

2016 год

1 16 08020 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства 
и оборота табачной продукции

100

1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

100

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

100

1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

100

1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах 100

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира 100

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 100

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 100

1 16 25073 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности город-
ских округов

100

1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в соб-
ственности городских округов

100

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

100

1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным до-
рогам общего пользования местного значения городских округов

100

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

100

1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов 100

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

100

1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об электроэнергетике 100

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

100

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной безопасности 100

1 16 46000 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов 
или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с укло-
нением от заключения таких контрактов или иных договоров

100

1 16 50001 00000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения правил перевозок пассажиров и багажа легковым такси 100

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

100

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округ 100

* Дальнейшая детализация осуществляется в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении указаний о порядке 
применения бюджетной классификации Российской Федерации».

Приложение 3
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год

Код 
главы Код вида доходов Главные администраторы, наименование доходов

900 Департамент финансов администрации Петропавловск -Камчатского городского округа

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

900 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

900 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

900 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

900 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

900 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

900 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

900 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

900 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

900 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

900 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

900 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Код 
главы Код вида доходов Главные администраторы, наименование доходов

900 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

900 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

900 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

900 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

900 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

900 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

900 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

900 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

903 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

903 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

903 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

903 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

903 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

903 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

Приложение 4
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Прогнозируемые доходы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов 
на 2016 год 

тыс. рублей

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнований

А
дм

ин
ис

тр
ат
ор

Вид доходов
Код 

подвида 
доходов 
бюджета

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по

дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Гр
уп
па

 
по

дв
ид

а

А
на
ли

ти
че
ск
ая

 
гр
уп
па

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4 491 246.30746

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 3 156 836.00000

Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации

000 1 01 01012 02 0000 110 315 536.00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 841 300.00000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 9 953.51881

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 3 317.10517

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 64.63924

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 6 571.77440

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 606 000.00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 175 000.00000

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 370 950.00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 47 400.00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты город-
ских округов

000 1 05 04010 02 0000 110 12 650.00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 285 500.00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 45 000.00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 240 500.00000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 68 100.00000

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 68 000.00000

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 000 1 08 07150 01 0000 110 100.00000



30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнований

А
дм

ин
ис

тр
ат
ор

Вид доходов
Код 

подвида 
доходов 
бюджета

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по

дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Гр
уп
па

 
по

дв
ид

а

А
на
ли

ти
че
ск
ая

 
гр
уп
па

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 500.00000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 253 683.13556

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 185 499.69903

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 8 405.31075

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 2 818.44000

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09044 04 0000 120 56 959.68578

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 6 473.21800

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 3 357.29268

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 639.31692

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 2 476.60840

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 4 103.95440

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 000 1 13 01994 04 0000 130 3 681.20140

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 422.75300

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 35 838.64617

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 263.65346

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 35 211.35839

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430 363.63432

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 64 257.83452

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 
116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 16 03010 01 0000 140 1 628.00000

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмо-
тренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

000 1 16 03030 01 0000 140 135.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 319.00000

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирова-
ния производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

000 1 16 08010 01 0000 140 1 406.00000

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирова-
ния производства и оборота табачной продукции

000 1 16 08020 01 0000 140 20.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах 000 1 16 25010 01 0000 140 700.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использова-
нии животного мира

000 1 16 25030 01 0000 140 3 000.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 000 1 16 25050 01 0000 140 4 145.19952

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 100.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологи-
ческого благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

000 1 16 28000 01 0000 140 5 805.46200

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по ав-
томобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов

000 1 16 30013 01 0000 140 20.00000

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 30030 01 0000 140 4 500.10000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд город-
ских округов

000 1 16 33040 04 0000 140 200.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд город-
ских округов

000 1 16 33040 04 0000 140 5.00000

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 
городских округов

000 1 16 35020 04 0000 140 464.00000

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспорт-
ными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

000 1 16 37030 04 0000 140 120.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об электроэнергетике 000 1 16 41000 01 0000 140 100.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях

000 1 16 43000 01 0000 140 5 694.97300

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной без-
опасности 

000 1 16 45000 01 0000 140 2 176.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнований

А
дм

ин
ис

тр
ат
ор

Вид доходов
Код 

подвида 
доходов 
бюджета

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по

дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Гр
уп
па

 
по

дв
ид

а

А
на
ли

ти
че
ск
ая

 
гр
уп
па

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения правил перевозок пассажиров и багажа легковым такси 000 1 16 50000 01 0000 140 40.00000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов

000 1 16 90040 04 0000 140 33 679.10000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 610 474.19000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 6 610 474.19000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 2 290 152.57900

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энер-
гетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Чистая вода в Камчат-
ском крае». Реконструкция канализационных очистных сооружений «Чавыча» (в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза проектной документации) (краевые средства)

000 2 02 02077 04 7062 151 86 723.46896

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Камчатского края на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Камчатском крае». Канализационная насосная станция № 15 в г. Петропавловске-Камчатском 
(в том числе проектные работы) (краевые средства)

000 2 02 02077 04 7082 151 50 000.00000

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского 
края на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Инвестиционные мероприятия в здравоохранении Камчатского края». 
Строительство здания городской поликлиники с реабилитационным центром по ул. Индустриальной в г. Петро-
павловск-Камчатский (в том числе корректировка проектной документации) (краевые средства)

000 2 02 02077 04 7142 151 200 000.00000

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском 
крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного обра-
зования детей в Камчатском крае». Строительство начальной общеобразовательной школы в районе Космиче-
ского проезда в г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)(за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7202 151 20 592.07740

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском 
крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного обра-
зования детей в Камчатском крае». Строительство здания начальной общеобразовательной школы по проспекту 
Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)(за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7232 151 21 002.41320

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энер-
гетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Чистая вода в Камчат-
ском крае». Реконструкция системы водоснабжения Юго-Восточной части города Петропавловска-Камчатского. 
Строительство перемычки по Госпитальному переулку от РЧВ пр. Циолковского, 3/1 до ул. Пограничной, 31а. 
(1 этап строительства) (в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной документации) 
(за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7562 151 13 568.93104

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в Кам-
чатском крае на 2014-2025 годы». Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства». Магистраль общегородского 
значения от поста ГАИ до ул. Академика Королева с развязкой в микрорайоне Северо-Восток в г. Петропавловс-
ке-Камчатском (участок от ул. Ларина до ул. Академика Королева) (краевые средства)

000 2 02 02077 04 7822 151 353 893.49900

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в Кам-
чатском крае на 2014-2025 годы». Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства». Автомобильная дорога по ул. 
Ларина с устройством транспортной развязки и водопропускными сооружениями (от остановки «Кольцо по улице 
Ларина» до пересечения с магистральной улицей в районе перспективной застройки» в городе Петропавловск-
Камчатском краевые средства)

000 2 02 02077 04 7842 151 175 147.68000

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском 
крае на 2014-2020 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного обра-
зования детей в Камчатском крае». Строительство детского сада по ул. Савченко г. Петропавловск-Камчатский 
(в том числе проектные работы) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02204 04 7272 151 178 405.50940

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском 
крае на 2014-2016 годы». Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного обра-
зования детей в Камчатском крае». Строительство детского сада по ул. Арсеньева г. Петропавловск-Камчатский 
(проектные работы) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02204 04 7332 151 200 000.00000

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Управление государственными финан-
сами Камчатского края на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответствен-
ного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
в Камчатском крае» Субсидии местным бюджетам, связанные с выравниванием обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств. (за счет средств краевого бюд-
жета)

000 2 02 02999 04 7022 151 990 819.00000

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 4 320 321.61100

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства де-
тей, лишенных родительского попечения, в семью

000 2 02 03020 04 0000 151 2 101.90000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выпол-
нение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организа-
ций в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 03021 04 7342 151 28 877.91100

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражда-
нам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг (краевые средства)

000 2 02 03022 04 7452 151 576 314.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершенно-
летних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 03024 04 7162 151 2 855.10000

Субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий Камчатского края по социальному обслужива-
нию граждан в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7312 151 7 972.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации де-
ятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских 
округов в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7322 151 6 200.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования (краевые средст-
ва)

000 2 02 03024 04 7362 151 81 247.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части 
расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству (Министерство 
социального развития и труда Камчатского края) (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7382 151 1 771.00000



32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнований

А
дм

ин
ис

тр
ат
ор

Вид доходов
Код 

подвида 
доходов 
бюджета

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по

дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Гр
уп
па

 
по

дв
ид

а

А
на
ли

ти
че
ск
ая

 
гр
уп
па

Субвенции на выполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части 
расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству (Министерство 
образования и науки Камчатского края) (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7392 151 16 731.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в ча-
сти социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку 
или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных организациях), на предоставле-
ние дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находивших-
ся под попечительством, попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату 
ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на вос-
питание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7402 151 147 335.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, по обеспечению дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае (краевые 
средства)

000 2 02 03024 04 7422 151 1 869 725.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты 
к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, госу-
дарственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае (Министерство образования и науки Камчатского края) (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7432 151 89.40000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты 
к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, госу-
дарственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае (Министерство культуры Камчатского края) (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7442 151 536.20000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7462 151 101 749.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административ-
ных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского 
края (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7472 151 1 429.80000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомо-
бильном транспорте общего пользования городского сообщения (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7492 151 171 151.00000

Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разря-
дов (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7592 151 346.40000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению единовременной 
денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае (краевые сред-
ства).

000 2 02 03024 04 7642 151 2 250.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчат-
ском крае (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7762 151 1 117 019.40000

Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации проведения меро-
приятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 03024 04 8362 151 10 866.70000

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (за счет средств федерального 
бюджета)

000 2 02 03119 04 7791 151 6 069.80000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями (краевые средства)

000 2 02 03119 04 7792 151 167 684.00000

Итого доходов: 11 101 720.49746

Приложение 5
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2016 год 

тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Годовой объем 

ассигнований

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа: 270 000.00000

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 200 000.00000

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 700 000.00000

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 1 700 000.00000

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 1 500 000.00000

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 500 000.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Годовой объем 

ассигнований

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0.00000

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 374 200.00000

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 374 200.00000

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

374 200.00000

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

374 200.00000

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

374 200.00000

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 70 000.00000

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 13 175 920.49746

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 13 175 920.49746

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 175 920.49746

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 13 175 920.49746

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 245 920.49746

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13 245 920.49746

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 245 920.49746

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 13 245 920.49746

Приложение 6
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2016 год 
тыс. рублей

№ Наименование
Раздел, 
подраз-
дел

Годовой объем 
бюджетных 
ассигнований

1 Общегосударственные вопросы 0100 728 881.09654

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 4 173.61700

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 43 990.31900

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 405 766.30300

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 56 397.87700

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0.00000

Резервные фонды 0111 5 000.00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 213 552.98054

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 54 882.37811

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 47 852.37811

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 7 030.00000

3 Национальная экономика 0400 1 673 466.27384

Лесное хозяйство 0407 3 228.93455

Транспорт 0408 225 339.35549

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 377 088.72365

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 67 809.26015

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 019 615.37066

Жилищное хозяйство 0501 278 250.04584

Коммунальное хозяйство 0502 399 527.76419

Благоустройство 0503 268 249.94909

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 73 587.61154

5 Образование 0700 5 768 732.08355

Дошкольное образование 0701 2 500 470.78370

Общее образование 0702 2 835 505.15156

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 27 775.35400

Другие вопросы в области образования 0709 404 980.79429

6 Культура, кинематография 0800 176 794.16054



34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование
Раздел, 
подраз-
дел

Годовой объем 
бюджетных 
ассигнований

Культура 0801 175 247.53054

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 546.63000

7 Здравоохранение 0900 200 255.00000

Амбулаторная помощь 0902 200 000.00000

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 255.00000

8 Социальная политика 1000 1 279 886.77641

Пенсионное обеспечение 1001 13 214.07700

Социальное обслуживание населения 1002 12 281.12000

Социальное обеспечение населения 1003 788 392.37241

Охрана семьи и детства 1004 409 542.80000

Другие вопросы в области социальной политики 1006 56 456.40700

9 Физическая культура и спорт 1100 31 120.42281

Физическая культура 1101 30 774.02281

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 346.40000

10 Средства массовой информации 1200 15 784.93500

Периодическая печать и издательства 1202 5 168.64000

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 10 616.29500

11 Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 422 302.00000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 422 302.00000

Всего расходов: 11 371 720.49746

Приложение 7
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности 
и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2016 год 

тыс. рублей

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

1 Общегосударственные вопросы 0100 728 881.09654

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 4 173.61700

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 0102 99 0 00 00000 4 173.61700

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа 0102 99 0 00 00020 4 173.61700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0102 99 0 00 00020 121 4 083.61700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0102 99 0 00 00020 122 90.00000

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 43 990.31900

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 99 0 00 00000 43 990.31900

Депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 99 0 00 00030 6 348.08100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0103 99 0 00 00030 121 6 303.08100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 99 0 00 00030 122 45.00000

Центральный аппарат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 0103 99 0 00 00040 37 642.23800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0103 99 0 00 00040 121 32 115.04000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0103 99 0 00 00040 122 1 425.05000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0103 99 0 00 00040 242 1 602.70700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 99 0 00 00040 244 2 476.94100

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0103 99 0 00 00040 851 12.50000

Уплата прочих налогов, сборов 0103 99 0 00 00040 852 10.00000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 405 766.30300



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 
граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социаль-
ная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0104 01 4 00 00000 76 316.62800

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 01 4 16 16010 43 642.62800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 01 4 16 16010 121 41 473.38800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 01 4 16 16010 122 1 803.24000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 01 4 16 16010 244 366.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском 
крае

0104 01 4 16 40100 6 200.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 01 4 16 40100 121 5 088.87500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 01 4 16 40100 122 247.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 01 4 16 40100 244 864.12500

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых кате-
горий граждан

0104 01 4 16 40110 7 972.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 01 4 16 40110 121 7 133.06200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 01 4 16 40110 122 376.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 01 4 16 40110 244 462.13800

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки и попечи-
тельства

0104 01 4 16 40120 18 502.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 01 4 16 40120 121 16 276.87100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 01 4 16 40120 122 816.16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 01 4 16 40120 244 1 408.96900

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0104 02 5 00 00000 34 586.99100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 02 5 16 16010 34 586.99100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 02 5 16 16010 121 32 787.57000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 02 5 16 16010 122 1 397.17000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 02 5 16 16010 244 402.25100

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

0104 03 5 00 00000 31 502.66300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 03 5 16 16010 31 502.66300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 03 5 16 16010 121 30 287.01600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 03 5 16 16010 122 1 025.55100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 03 5 16 16010 244 190.09600

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муниципальной 
программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

0104 04 2 00 00000 952.70600

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комис-
сий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

0104 04 2 80 40080 952.70600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 04 2 80 40080 121 902.70600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 04 2 80 40080 122 50.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 04 2 80 40080 244 0.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание условий 
для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0104 05 4 00 00000 14 664.29300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 05 4 16 16010 14 664.29300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 05 4 16 16010 121 13 852.16700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 05 4 16 16010 122 687.08000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 05 4 16 16010 244 125.04600

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

0104 06 4 00 00000 44 748.53100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 06 4 16 16010 44 748.53100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 06 4 16 16010 121 42 129.77100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 06 4 16 16010 122 2 064.25600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 06 4 16 16010 242 98.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 06 4 16 16010 244 452.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 06 4 16 16010 851 4.50400



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

0104 07 1 00 00000 12 363.29600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 07 1 16 16010 12 363.29600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 07 1 16 16010 121 11 793.17700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 07 1 16 16010 122 515.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 07 1 16 16010 244 55.11900

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межреги-
ональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

0104 07 3 00 00000 17 396.05900

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 07 3 16 16010 17 396.05900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 07 3 16 16010 121 15 973.04200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 07 3 16 16010 122 1 046.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 07 3 16 16010 244 377.01700

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муни-
ципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

0104 09 3 00 00000 137 883.19200

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
исполнения функций муниципальной службы

0104 09 3 16 16010 133 996.01400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 09 3 16 16010 121 101 779.52900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 09 3 16 16010 122 5 568.60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 09 3 16 16010 242 2 000.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09 3 16 16010 244 24 647.88500

Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования)

0104 09 3 16 16080 3 887.17800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 09 3 16 16080 121 3 887.17800

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 годы»

0104 10 2 00 00000 12 321.90600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 10 2 16 16010 12 321.90600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 10 2 16 16010 121 11 553.40600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 10 2 16 16010 122 525.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 10 2 16 16010 244 243.50000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

0104 11 3 00 00000 23 030.03800

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

0104 11 3 16 16010 23 030.03800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0104 11 3 16 16010 121 21 150.54600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 11 3 16 16010 122 1 474.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 11 3 16 16010 244 375.29200

Уплата прочих налогов, сборов 0104 11 3 16 16010 852 30.00000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

0106 56 397.87700

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

0106 10 1 00 00000 31 360.79800

Составление и организация исполнения бюджета городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджетном устройстве и бюд-
жетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе

0106 10 1 16 16030 31 360.79800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0106 10 1 16 16030 121 28 209.48200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 10 1 16 16030 122 2 364.89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 10 1 16 16030 244 748.50000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 10 1 16 16030 851 0.38000

Уплата прочих налогов, сборов 0106 10 1 16 16030 852 37.54600

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 99 0 00 00000 25 037.07900

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 99 0 00 00010 22 163.22400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0106 99 0 00 00010 121 21 020.43100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 99 0 00 00010 122 464.14100

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0106 99 0 00 00010 242 322.84200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 99 0 00 00010 244 317.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 99 0 00 00010 851 0.81000

Уплата прочих налогов, сборов 0106 99 0 00 00010 852 38.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

37ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Руководитель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 0106 99 0 00 00050 2 873.85500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0106 99 0 00 00050 121 2 870.35500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0106 99 0 00 00050 122 3.50000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0.00000

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 0107 99 0 00 00000 0.00000

Обеспечение деятельности Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 0107 99 0 00 00110 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 99 0 00 00110 244 0.00000

Резервные фонды 0111 5 000.00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

0111 10 1 00 00000 5 000.00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 0111 10 1 62 62000 5 000.00000

Резервные средства 0111 10 1 62 62000 870 5 000.00000

Другие общегосударственные вопросы 0113 213 552.98054

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 
граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социаль-
ная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0113 01 4 00 00000 26 225.60457

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 01 4 16 16020 15 297.80957

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 01 4 16 16020 121 13 717.67900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 01 4 16 16020 122 560.96000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 01 4 16 16020 244 970.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 01 4 16 16020 851 49.17057

Обеспечение методической работы в сфере образования 0113 01 4 16 16050 10 927.79500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 01 4 16 16050 121 9 621.23500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 01 4 16 16050 122 831.56000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 01 4 16 16050 244 475.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0113 02 5 00 00000 21 223.89054

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 02 5 16 16020 7 192.66334

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 02 5 16 16020 121 6 667.66934

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 02 5 16 16020 122 485.99400

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 02 5 16 16020 851 39.00000

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 0113 02 5 16 16070 14 031.22720

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 02 5 16 16070 121 12 702.52720

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 02 5 16 16070 122 1 328.70000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

0113 03 5 00 00000 3 618.01100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 03 5 16 16020 3 206.01100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 03 5 16 16020 121 3 077.33100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 03 5 16 16020 122 128.68000

Расходы, направленные на решение вопросов, возникающих в процессе деятельности администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

0113 03 5 16 16090 412.00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 03 5 16 16090 122 412.00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муниципальной 
программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

0113 04 2 00 00000 477.09400

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комис-
сий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

0113 04 2 80 40080 477.09400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 04 2 80 40080 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 04 2 80 40080 122 16.12800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание условий 
для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0113 05 4 00 00000 1 008.25400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 05 4 16 16020 1 008.25400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 05 4 16 16020 121 921.93100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 05 4 16 16020 122 55.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 05 4 16 16020 244 31.32300

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

0113 06 4 00 00000 4 408.38700



38 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 06 4 16 16020 3 908.38700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 06 4 16 16020 121 3 574.76700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 06 4 16 16020 122 313.62000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 06 4 16 16020 244 20.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (в том числе мировых соглашений)

0113 06 4 17 17000 500.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 06 4 17 17000 831 500.00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

0113 07 1 00 00000 4 516.58208

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 07 1 16 16020 558.85400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 07 1 16 16020 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 07 1 16 16020 122 97.88800

Организация учета личных подсобных хозяйств граждан 0113 07 1 16 16060 150.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 07 1 16 16060 244 150.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (в том числе мировых соглашений)

0113 07 1 17 17000 100.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 07 1 17 17000 831 100.00000

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатиру-
емых на территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешения, срок действия которых не истек

0113 07 1 19 19010 1 497.72808

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 07 1 19 19010 244 1 497.72808

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

0113 07 1 25 25020 2 210.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 07 1 25 25020 244 2 210.00000

Подпрограмма «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, 
благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма» Муниципальной программы «Реализация экономической 
политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

0113 07 2 00 00000 770.00000

Издание презентационной полиграфической продукции о туристских ресурсах Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

0113 07 2 25 25030 200.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 07 2 25 25030 244 200.00000

Презентация туристско-рекреационного потенциала Петропавловск-Камчатского городского округа на региональном, 
федеральном и международном уровне

0113 07 2 63 63010 570.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 07 2 63 63010 244 570.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межреги-
ональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

0113 07 3 00 00000 568.14462

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 07 3 16 16020 460.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 07 3 16 16020 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 07 3 16 16020 122 0.00000

Организация обучения, повышения квалификации сотрудников в сфере привлечения инвестиций 0113 07 3 64 64010 100.00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 07 3 64 64010 122 63.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 07 3 64 64010 244 36.20000

Уплата налога на имущество 0113 07 3 66 66020 7.17862

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 07 3 66 66020 851 7.17862

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной полити-
ки и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0113 08 1 00 00000 50.00000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочислен-
ных народов в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности (предоставление 
субсидий родовым общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на приобретение 
оборудования и инвентаря)

0113 08 1 60 60010 50.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0113 08 1 60 60010 630 50.00000

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление граждан-
ского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0113 08 2 00 00000 1 400.00000

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным 
и осуществляющим деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

0113 08 2 60 60020 1 400.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0113 08 2 60 60020 630 1 400.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенст-
вование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

0113 09 1 00 00000 5 850.00000

Информатизация управления городским округом 0113 09 1 67 67050 5 850.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

39ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 09 1 67 67050 242 5 850.00000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 
управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

0113 09 2 00 00000 11 487.68900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

0113 09 2 15 15000 11 487.68900

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 09 2 15 15000 111 10 036.83900

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0113 09 2 15 15000 112 630.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 09 2 15 15000 242 320.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09 2 15 15000 244 450.05000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 09 2 15 15000 851 30.00000

Уплата прочих налогов, сборов 0113 09 2 15 15000 852 20.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муни-
ципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

0113 09 3 00 00000 127 231.94773

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, атте-
стация выделенных помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

0113 09 3 14 14000 3 015.90426

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09 3 14 14000 244 389.23176

Уплата иных платежей 0113 09 3 14 14000 853 2 362.67250

Взносы в международные организации 0113 09 3 14 14000 862 264.00000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных с муниципальной службой

0113 09 3 16 16020 15 344.59300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 09 3 16 16020 121 14 259.59300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 09 3 16 16020 122 1 085.00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

0113 09 3 16 16040 105 132.73047

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 09 3 16 16040 121 56 110.63400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 09 3 16 16040 122 2 400.70000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0113 09 3 16 16040 242 8 428.65954

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09 3 16 16040 244 37 994.73693

Уплата прочих налогов, сборов 0113 09 3 16 16040 852 198.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (в том числе мировых соглашений)

0113 09 3 17 17000 600.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 09 3 17 17000 831 600.00000

Уплата налога на имущество 0113 03 3 66 66020 3 138.72000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 03 3 66 66020 851 3 138.72000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

0113 10 1 00 00000 656.53400

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных с муниципальной службой

0113 10 1 16 16020 656.53400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 10 1 16 16020 121 656.53400

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 годы»

0113 10 2 00 00000 560.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 10 2 16 16020 560.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 10 2 16 16020 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 10 2 16 16020 122 100.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

0113 11 3 00 00000 3 409.36200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

0113 11 3 16 01620 3 409.36200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 0113 11 3 16 01620 121 2 825.27200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0113 11 3 16 01620 122 491.39000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 11 3 16 01620 244 79.60000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 11 3 16 01620 851 13.10000

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 0113 99 0 00 00000 90.51400

Расходы по уплате ежегодных членских взносов в «Союз городов воинской славы» 0113 99 0 00 00130 90.51400

Уплата иных платежей 0113 99 0 00 00130 853 90.51400

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 54 882.37811

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 47 852.37811

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспече-
ние защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0309 04 1 00 00000 47 852.37811



40 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

0309 04 1 15 15000 47 852.37811

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 0309 04 1 15 15000 111 37 255.83891

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0309 04 1 15 15000 112 1 526.45000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0309 04 1 15 15000 242 1 408.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 04 1 15 15000 244 7 030.64920

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0309 04 1 15 15000 851 506.24000

Уплата прочих налогов, сборов 0309 04 1 15 15000 852 125.00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 7 030.00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспече-
ние защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0314 04 1 00 00000 5 000.00000

Оснащение и содержание в готовности пункта управления руководителя гражданской обороной Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

0314 04 1 08 08040 270.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 04 1 08 08040 244 270.00000

Приобретение средств обеспечения ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 0314 04 1 12 12030 3 600.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 04 1 12 12030 244 3 600.00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств гражданской обороны к действиям по предназначению 0314 04 1 26 26030 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 04 1 26 26030 244 500.00000

Создание и содержание в целях гражданской обороны (ГО) запасов 0314 04 1 68 68010 630.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 04 1 68 68010 244 630.00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муниципальной 
программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

0314 04 2 00 00000 2 030.00000

Изготовление и распространение среди населения листовок о порядке действия при совершении в отношении них пра-
вонарушений, размещение на территории городского округа наглядной агитации с целью профилактики правонарушений

0314 04 2 25 25070 20.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 04 2 25 25070 244 20.00000

Создание условий для деятельности народных дружин по охране общественного порядка и стимулирование их работы 0314 04 2 26 26050 150.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0314 04 2 26 26050 630 150.00000

Создание и совершенствование системы «Безопасный город» 0314 04 2 67 67100 1 860.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0314 04 2 67 67100 242 1 860.00000

3 Национальная экономика 0400 1 673 466.27384

Лесное хозяйство 0407 3 228.93455

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 
среды»

0407 03 3 00 00000 3 228.93455

Содержание лесных зон городского округа 0407 03 3 21 21000 3 228.93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0407 03 3 21 21000 244 3 228.93455

Транспорт 0408 225 339.35549

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

0408 06 2 00 00000 225 339.35549

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» по компенсации льготной стоимости проездных билетов 0408 06 2 15 15100 33 426.80640

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0408 06 2 15 15100 621 33 426.80640

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» по компенсации единичных маршрутов 0408 06 2 15 15110 14 223.17880

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0408 06 2 15 15110 621 14 223.17880

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муници-
пального задания

0408 06 2 15 15130 1 041.50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0408 06 2 15 15130 622 1 041.50000

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муници-
пального задания (содержание здания Автостанции 10 км)

0408 06 2 15 15150 2 976.80334

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0408 06 2 15 15150 622 2 976.80334

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муници-
пального задания (содержание территорий разворотных площадок)

0408 06 2 15 15160 2 520.06695

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0408 06 2 15 15160 622 2 520.06695

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего 
пользования городского сообщения

0408 06 2 15 40130 171 151.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0408 06 2 15 40130 621 171 151.00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 377 088.72365



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

41ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 
среды»

0409 03 3 00 00000 714 164.65850

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 03 3 02 02130 633 658.03468

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 03 3 02 02130 244 633 658.03468

Установка остановочного павильона на автобусной остановке 0409 03 3 02 02150 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 03 3 02 02150 244 500.00000

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа 0409 03 3 15 15080 42 230.03584

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 0409 03 3 15 15080 111 32 054.96653

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0409 03 3 15 15080 112 794.61946

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 03 3 15 15080 244 7 398.89151

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0409 03 3 15 15080 851 80.00000

Уплата иных платежей 0409 03 3 15 15080 853 1 901.55834

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, 
техническое обслуживание и электроснабжение

0409 03 3 85 85040 37 776.58798

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 03 3 85 85040 244 37 776.58798

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» Муниципаль-
ной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

0409 06 1 00 00000 626 278.48740

Строительство объездной дороги от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток» (1 этап – от Петропав-
ловского шоссе до улицы Солнечная») в городе Петропавловске-Камчатском

0409 06 1 01 01010 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01010 414 0.00000

Строительство автомобильной дороги общегородского значения улица Ларина – проспект Циолковского в городе Петро-
павловске-Камчатском

0409 06 1 01 01020 19 145.64600

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01020 414 19 145.64600

Строительство автомобильной дороги общегородского значения по проспекту Таранца с устройством транспортной раз-
вязки и водопропускными сооружениями в г. Петропавловске-Камчатском

0409 06 1 01 01050 7 650.58000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01050 414 7 650.58000

Строительство магистрали общегородского значения от поста ГАИ до улицы Академика Королева с развязкой в микро-
районе Северо-Восток в г. Петропавловске-Камчатском (участок дороги от ул. Ларина до ул. Академика Королева)

0409 06 1 01 01070 9 134.96100

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01070 414 9 134.96100

Строительство магистрали общегородского значения от II кольца до улицы Кавказской, включая улицу Ломоносова, 
в г. Петропавловске-Камчатском

0409 06 1 01 01080 19 832.30770

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01080 414 19 832.30770

Строительство автомобильной дороги по ул. Ларина с устройством транспортной развязки и водопропускными соору-
жениями (от остановки «Кольцо по улице Ларина» до пересечения с магистральной улицей в районе перспективной 
застройки) в г. Петропавловске-Камчатском

0409 06 1 01 01090 23 321.48000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01090 414 23 321.48000

Строительство автомобильной дороги районного значения от ул. Тушканова до пр. Карла Маркса в г. Петропавловске-
Камчатском

0409 06 1 01 01110 5 569.10570

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01110 414 5 569.10570

Реконструкция и капитальный ремонт магистральной улицы общегородского и районного значения ул. Вулканная- 
ул. Чубарова (от поста ГИБДД до пересечения с пр. Победы) в г. Петропавловске-Камчатском

0409 06 1 01 01140 5 057.42800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01140 414 5 057.42800

Строительство автомобильной дороги ул. Ларина (от перекрестка ул. Дальневосточной до магистральной улицы общего-
родского значения) от поста ГАИ до ул. Академика Королева

0409 06 1 01 01190 5 970.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 01190 414 5 970.00000

Научно-исследовательcкая работа «Комплексное развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на период до 2020 года»

0409 06 1 13 13020 1 555.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 06 1 13 13020 244 1 555.80000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

0409 06 1 01 40070 529 041.17900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 1 01 40070 414 529 041.17900

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

0409 06 3 00 00000 36 645.57775

Строительство стелы (въездного знака) г. Петропавловск-Камчатский 0409 06 3 01 01180 6 500.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0409 06 3 01 01180 414 6 500.00000

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 0409 06 3 02 02020 30 145.57775

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 06 3 02 02020 244 30 145.57775

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 67 809.26015

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых террито-
рий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

0412 02 2 00 00000 11 302.01400

Приведение генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с федеральным законода-
тельством

0412 02 2 29 29030 4 652.01400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 02 2 29 29030 244 3 697.10900



42 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картогра-
фии вне рамок государственного оборонного заказа

0412 02 2 29 29030 245 954.90500

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-выявление существующих объектов) 0412 02 2 29 29040 6 650.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 02 2 29 29040 244 6 650.00000

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» Муниципаль-
ной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

0412 06 1 00 00000 48 037.24615

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

0412 06 1 15 15000 48 037.24615

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 0412 06 1 15 15000 111 42 183.78900

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0412 06 1 15 15000 112 1 469.90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 06 1 15 15000 244 2 472.98815

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

0412 06 1 15 15000 831 10.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0412 06 1 15 15000 851 1 770.27100

Уплата прочих налогов, сборов 0412 06 1 15 15000 852 130.29800

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

0412 07 1 00 00000 4 020.00000

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа пред-
принимателя, местного производителя, положительных примеров создания собственного дела

0412 07 1 25 25010 120.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 07 1 25 25010 244 120.00000

Организация семинаров для субъектов МСП по актуальным вопросам осуществления предпринимательской деятельнос-
ти с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов

0412 07 1 26 26010 100.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 07 1 26 26010 244 100.00000

Организация проведения выставочно-ярмарочных мероприятий 0412 07 1 26 26020 400.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 07 1 26 26020 244 400.00000

Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса 0412 07 1 60 60030 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0412 07 1 60 60030 810 900.00000

Предоставление субсидий субъектам МСП на ранней стадии их деятельности в целях возмещения затрат на приобрете-
ние основных средств

0412 07 1 60 60040 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0412 07 1 60 60040 810 900.00000

Предоставление субсидий субъектам МСП в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по креди-
там, привлеченным в российских кредитных организациях

0412 07 1 60 60050 700.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0412 07 1 60 60050 810 700.00000

Предоставление субсидии субъектам МСП в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования 
для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

0412 07 1 60 60060 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0412 07 1 60 60060 810 900.00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» 
Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

0412 11 2 00 00000 4 450.00000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков 
под многоквартирные жилые дома (кадастровые работы)

0412 11 2 14 14050 3 000.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картогра-
фии вне рамок государственного оборонного заказа

0412 11 2 14 14050 245 3 000.00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания услуг населе-
нию с последующей выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности объектов, нарушений градо-
строительных и строительных норм и правил, угрозы жизни и здоровью граждан

0412 11 2 14 14060 1 450.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 11 2 14 14060 244 1 450.00000

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 019 615.37066

Жилищное хозяйство 0501 278 250.04584

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0501 02 1 00 00000 84 602.86800

Строительство жилого дома по ул. Хасанской в г. Петропавловске-Камчатском (в том числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной документации)

0501 02 1 09 09010 1 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0501 02 1 09 09010 414 1 000.00000

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рынке (процент физического износа жилых домов, в ко-
торых приобретаются жилые помещения, не должен превышать 20 процентов)

0501 02 1 11 11020 60 000.00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собст-
венность

0501 02 1 11 11020 412 60 000.00000

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 0501 02 1 19 19030 17 562.86800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 02 1 19 19030 244 17 562.86800

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 0501 02 1 87 87010 6 040.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 02 1 87 87010 244 6 040.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

43ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых террито-
рий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

0501 02 2 00 00000 1 284.76729

Разработка проектов планировки новых территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 0501 02 2 29 29010 150.78900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 02 2 29 29010 244 150.78900

Разработка проектов планировки застроенных территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 0501 02 2 29 29020 149.46829

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 02 2 29 29020 244 149.46829

Разработка проектов планировки с проектами межевания для строительства линейных объектов 0501 02 2 29 29050 984.51000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 02 2 29 29050 244 984.51000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципаль-
ной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0501 02 3 00 00000 10 696.45860

Строительство жилых домов в районе 110 квартала по улице Карбышева 0501 02 3 09 09070 6 222.59149

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0501 02 3 09 09070 414 6 222.59149

Охрана домов, расселённых в рамках государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей камчатского края на 2014-2018 годы»

0501 02 3 14 14080 3 000.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 02 3 14 14080 244 3 000.00000

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 0501 02 3 19 19040 1 473.86711

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 02 3 19 19040 244 1 473.86711

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

0501 03 1 00 00000 5 416.87500

Проведение мероприятий по установке индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного фонда 0501 03 1 27 27050 5 416.87500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 03 1 27 27050 244 5 416.87500

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межреги-
ональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

0501 07 3 00 00000 3.58716

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве 
общей собственности на это имущество

0501 07 3 66 66010 3.58716

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 07 3 66 66010 243 3.58716

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муни-
ципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

0501 09 3 00 00000 126.24198

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве 
общей собственности на это имущество

0501 09 3 66 66010 126.24198

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 09 3 66 66010 243 126.24198

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муни-
ципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

0501 11 1 00 00000 176 119.24781

Ремонт высвобождаемого жилищного фонда (в том числе изготовление смет) 0501 11 1 10 10010 20 564.38793

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 10 10010 244 20 564.38793

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда 0501 11 1 10 10020 540.00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 11 1 10 10020 243 540.00000

Содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

0501 11 1 10 10040 6 716.32713

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 10 10040 244 6 716.32713

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений муници-
пального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах

0501 11 1 10 10050 32 562.32363

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 10 10050 244 32 562.32363

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах

0501 11 1 10 10060 68 560.20912

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 10 10060 244 68 560.20912

Организация работ по учету муниципального имущества 0501 11 1 14 14040 3 400.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 14 14040 244 3 400.00000

Предоставление субсидий победителям акции «Управляем домом сами» 0501 11 1 60 60090 5 000.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0501 11 1 60 60090 810 5 000.00000

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации обуче-
ния лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность

0501 11 1 64 64020 400.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 11 1 64 64020 244 400.00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве 
общей собственности на это имущество

0501 11 1 66 66010 38 376.00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 0501 11 1 66 66010 243 38 376.00000

Коммунальное хозяйство 0502 399 527.76419

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых террито-
рий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

0502 02 2 00 00000 51 633.28750



44 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Строительство центрального теплового пункта мощностью 30 Гкал/час и тепловых сетей I контура от котельной № 1 
до центрального теплового пункта в 110 квартале города Петропавловска-Камчатского

0502 02 2 05 05010 288.15850

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 02 2 05 05010 414 288.15850

Строительство канализационной насосной станции № 15 в городе Петропавловске-Камчатском 0502 02 2 05 05030 1 345.12900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 02 2 05 05030 414 1 345.12900

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

0502 02 2 05 40070 50 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 02 2 05 40070 414 50 000.00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

0502 03 2 00 00000 122 017.96754

Реконструкция резервуаров чистой воды «Богородское озеро» г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные 
работы и государственная экспертиза проектной документации)

0502 03 2 03 03020 1 558.97563

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 03 2 03 03020 414 1 558.97563

Реконструкция и строительство сетей водоснабжения в г. Петропавловске-Камчатском. Этап 1. «Реконструкция системы 
водоснабжения Юго-Восточной части города Петропавловска-Камчатского. Строительство перемычки по Госпитальному 
переулку от РЧВ пр. Циолковского, 3/1 до ул. Пограничной, 31а. (1 этап строительства)» (в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза проектной документации)

0502 03 2 03 03030 276.91696

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 03 2 03 03030 414 276.91696

Реконструкция канализационных очистных сооружений «Чавыча» (в том числе проектные работы и государственная 
экспертиза проектной документации)

0502 03 2 03 03070 1 769.86671

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 03 2 03 03070 414 1 769.86671

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей водоснабжения 0502 03 2 04 04040 1 165.47898

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0502 03 2 04 04040 810 1 165.47898

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей водоотведения 0502 03 2 04 04050 750.06735

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0502 03 2 04 04050 810 750.06735

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов на централизованное горячее водоснабжение, в том 
числе проектные работы

0502 03 2 05 05110 6 384.20000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 03 2 05 05110 414 6 384.20000

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей теплоснабжения (в том числе подготовка аукционной документации 
и проведение экспертизы выполненных работ)

0502 03 2 06 06020 179.06122

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 03 2 06 06020 244 179.06122

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей электроснабжения (в том числе подготовка аукционной документации 
и проведение экспертизы выполненных работ)

0502 03 2 06 06030 562.53531

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 03 2 06 06030 244 562.53531

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ на объектах водоснабжения 0502 03 2 14 14100 750.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0502 03 2 14 14100 810 750.00000

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ на объектах водоотведения 0502 03 2 14 14110 150.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0502 03 2 14 14110 810 150.00000

Устройство ограждений зон санитарной охраны водозаборов и резервуаров чистой воды 0502 03 2 22 22010 8 178.46538

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0502 03 2 22 22010 810 8 178.46538

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

0502 03 2 03 40070 100 292.40000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 03 2 03 40070 414 100 292.40000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муни-
ципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

0502 09 3 00 00000 33 192.80400

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (в том числе мировых соглашений)

0502 09 3 17 17000 33 192.80400

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

0502 09 3 17 17000 831 33 192.80400

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

0502 10 1 00 00000 190 729.63515

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (в том числе мировых соглашений)

0502 10 1 17 17000 190 729.63515

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

0502 10 1 17 17000 831 190 729.63515

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муни-
ципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

0502 11 1 00 00000 1 954.07000

Реконструкция здания банно-прачечного комплекса (реконструкция – перестройка здания прачечной) в г. Петропавловс-
ке-Камчатском (в том числе проектные работы и экспертиза проектной документации)

0502 11 1 07 07010 1 954.07000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

45ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0502 11 1 07 07010 414 1 954.07000

Благоустройство 0503 268 249.94909

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 
среды»

0503 03 3 00 00000 231 454.22689

Содержание площадок для складирования снега 0503 03 3 02 02140 7 506.87275

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 02 02140 244 7 506.87275

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущества 0503 03 3 08 08130 6 416.83551

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 08 08130 244 6 416.83551

Устройство заглубленных контейнеров 0503 03 3 12 12140 2 455.15600

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0503 03 3 12 12140 810 2 455.15600

Капитальный, текущий ремонт и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 0503 03 3 18 18010 2 184.79000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 18 18010 244 2 184.79000

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной документации 0503 03 3 18 18020 45 967.37893

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 18 18020 244 45 967.37893

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 0503 03 3 18 18030 9 822.72209

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 18 18030 244 9 822.72209

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества 0503 03 3 1919050| 11 853.05650

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 1919050 244 11 853.05650

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 0503 03 3 20 20040 25 067.23855

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 20 20040 244 25 067.23855

Содержание биотуалетов 0503 03 3 20 20060 3 421.18053

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 20 20060 244 3 421.18053

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 0503 03 3 20 20070 39 642.42194

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 20 20070 244 39 642.42194

Освещение объектов внешнего благоустройства 0503 03 3 20 20080 10 203.09382

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0503 03 3 20 20080 242 12.80243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 20 20080 244 10 190.29139

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 03 3 23 23010 784.35900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 23 23010 244 784.35900

Субсидии на организацию и содержание мест захоронения 0503 03 3 23 23020 16 182.05600

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0503 03 3 23 23020 810 16 182.05600

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 0503 03 3 26 26170 20 330.89408

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 26 26170 244 20 330.89408

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 03 3 66 66000 9 419.02712

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0503 03 3 66 66000 851 9 419.02712

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 03 3 88 88020 1 392.20795

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 88 88020 244 1 392.20795

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подготовка и содержание цветников 0503 03 3 88 88030 18 804.93612

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 3 88 88030 244 18 804.93612

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» Муни-
ципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

0503 03 4 00 00000 22 484.82220

Ликвидация несанкционированных свалок, в том числе свалочных очагов, очистка береговой линии Авачинской бухты, 
очистка ручьев и зеленых зон на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

0503 03 4 24 24020 6 438.57000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 4 24 24020 244 6 438.57000

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 0503 03 4 24 24030 6 672.85918

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 4 24 24030 244 6 672.85918

Сбор, транспортировка и утилизация отработанных автомобильных покрышек на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

0503 03 4 24 24040 7 163.16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 4 24 24040 244 7 163.16000

Сбор, транспортирование и обезвреживание ртутьсодержащих отходов на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

0503 03 4 24 24050 238.29000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 4 24 24050 244 238.29000

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 03 4 24 24070 485.77202

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 4 24 24070 244 485.77202

Уничтожение «Борщевика» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 03 4 24 24080 158.70000



46 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 4 24 24080 244 158.70000

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 03 4 26 26190 1 327.47100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 03 4 26 26190 244 1 327.47100

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» 
Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

0503 11 2 00 00000 3 444.20000

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

0503 11 2 19 19020 3 444.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 11 2 19 19020 244 3 444.20000

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 0503 99 0 00 00000 10 866.70000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации проведения мероприятий по от-
лову и содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае

0503 99 0 15 40440 10 866.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 99 0 15 40440 244 10 866.70000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 73 587.61154

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципаль-
ной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0505 02 3 00 00000 6 956.35000

Выкуп нежилых помещений в жилых домах, не подлежащих сейсмоусилению 0505 02 3 87 87040 6 956.35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 02 3 87 87040 244 6 956.35000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 
среды»

0505 03 3 00 00000 43 331.82211

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории городского округа 0505 03 3 15 15070 43 331.82211

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 0505 03 3 15 15070 111 38 050.12314

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0505 03 3 15 15070 112 2 006.84000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 03 3 15 15070 244 3 256.76415

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0505 03 3 15 15070 851 5.52682

Уплата прочих налогов, сборов 0505 03 3 15 15070 852 12.56800

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» Муни-
ципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

0505 11 1 00 00000 23 299.43943

Обследование на аварийность многоквартирных домов 0505 11 1 14 14010 2 250.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11 1 14 14010 244 2 250.00000

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 0505 11 1 14 14020 12 690.03825

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11 1 14 14020 244 12 690.03825

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 0505 11 1 14 14030 1 360.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11 1 14 14030 244 1 360.70000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

0505 11 1 24 24010 834.33600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11 1 24 24010 244 834.33600

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 0505 11 1 65 65010 6 164.36518

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11 1 65 65010 244 6 164.36518

5 Образование 0700 5 768 732.08355

Дошкольное образование 0701 2 500 470.78370

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

0701 01 2 00 00000 2 500 199.29570

Строительство детского сада по ул. Савченко, г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы) 0701 01 2 07 07070 1 105.52000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 01 2 07 07070 414 1 105.52000

Строительство детского сада по ул. Арсеньева, г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы) 0701 01 2 07 07080 1 121.35000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 01 2 07 07080 414 1 121.35000

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предоставляющих услуги в сфере дошкольного образования 0701 01 2 15 15040 386 511.85030

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 01 2 15 15040 611 118 188.04555

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 01 2 15 15040 612 30 350.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 01 2 15 15040 621 186 658.95205

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 01 2 15 15040 622 51 314.85270

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

0701 01 2 15 40040 661 332.10400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 01 2 15 40040 611 252 450.82200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 01 2 15 40040 621 408 881.28200



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

47ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

0701 01 2 07 40070 378 405.50940

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 01 2 07 40070 414 378 405.50940

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

0701 01 2 15 40230 1 071 722.96200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 01 2 15 40230 611 377 024.21100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 01 2 15 40230 621 694 698.75100

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципаль-
ной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0701 02 3 00 00000 271.48800

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 51» по улице Павлова, 5 в г. Петропавловске-Камчатском 0701 02 3 09 09040 115.15000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 02 3 09 09040 414 115.15000

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 20» по улице Драбкина, 7 в г. Петропавловске-Камчатском 0701 02 3 09 09050 156.33800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0701 02 3 09 09050 414 156.33800

Общее образование 0702 2 835 505.15156

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

0702 01 1 00 00000 2 683 986.94199

Строительство здания начальной общеобразовательной школы в районе Космического проезда в г. Петропавловск-Кам-
чатский (в том числе проектные работы)

0702 01 1 07 07150 103.48000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0702 01 1 07 07150 414 103.48000

Строительство здания начальной общеобразовательной школы по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский 
(в том числе проектные работы)

0702 01 1 07 07160 105.54000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0702 01 1 07 07160 414 105.54000

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предоставляющих услуги в сфере общего образования 0702 01 1 15 15010 474 068.97123

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 15010 611 183 965.26506

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 01 1 15 15010 612 32 438.20000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 15010 621 211 258.77417

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 01 1 15 15010 622 46 406.73200

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предоставляющих услуги в сфере дополнительного образова-
ния детей

0702 01 1 15 15020 101 636.01316

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 15020 611 86 783.41053

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 01 1 15 15020 612 7 161.50000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 15020 621 6 397.60263

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 01 1 15 15020 622 1 293.50000

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

0702 01 1 15 40040 122 489.69800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 40040 611 89 267.68700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 40040 621 33 222.01100

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

0702 01 1 07 40070 41 594.49060

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0702 01 1 07 40070 414 41 594.49060

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеобразовательных организациях, по обеспечению дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

0702 01 1 15 40170 1 869 725.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 40170 611 842 492.42700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 40170 621 1 027 232.57300

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной 
плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды 
СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае

0702 01 1 15 40190 89.40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 01 1 15 40190 612 89.40000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

0702 01 1 15 40230 45 296.43800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 40230 611 6 527.59300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 01 1 15 40230 621 38 768.84500



48 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Камчат-
ском крае

0702 01 1 15 40250 28 877.91100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 01 1 15 40250 612 13 011.12515

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 01 1 15 40250 622 15 866.78585

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципаль-
ной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0702 02 3 00 00000 1 933.59800

Сейсмоусиление здания МАОУ «Средняя образовательная школа № 3» по ул. Зеленая роща, 24 для муниципальных 
нужд Петропавловск-Камчатского городского округа

0702 02 3 09 09020 1 100.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0702 02 3 09 09020 414 1 100.00000

Сейсмоусиление здания МБОУ «Средняя школа № 33» (филиал 2) по проспекту Рыбаков, 28 в г. Петропавловске-Кам-
чатском

0702 02 3 09 09060 833.59800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0702 02 3 09 09060 414 833.59800

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной про-
граммы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

0702 05 1 00 00000 149 584.61157

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей 
Петропавловск-Камчатского городского округа

0702 05 1 15 15090 38 757.25657

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 05 1 15 15090 611 18 969.18771

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 1 15 15090 612 2 409.47400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 05 1 15 15090 621 15 945.20986

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 05 1 15 15090 622 1 433.38500

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 0702 05 1 26 26200 439.20100

Премии и гранты 0702 05 1 26 26200 350 190.39800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 05 1 26 26200 622 248.80300

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

0702 05 1 15 40040 109 851.95400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 05 1 15 40040 611 62 166.91400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 05 1 15 40040 621 47 685.04000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной 
плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды 
СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае

0702 05 1 15 40190 536.20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 05 1 15 40190 612 268.09216

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 05 1 15 40190 622 268.10784

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 27 775.35400

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

0707 02 4 00 00000 13 000.00000

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта инди-
видуального жилищного строительства

0707 02 4 28 28010 13 000.00000

Субсидии гражданам на приобретение жилья 0707 02 4 28 28010 322 13 000.00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0707 05 2 00 00000 14 775.35400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

0707 05 2 15 15000 2 488.53900

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 05 2 15 15000 621 2 338.53900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 05 2 15 15000 622 150.00000

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интер-
нет), средства массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной на популиза-
цию позитивных ценностей среди молодежи

0707 05 2 25 25090 100.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 05 2 25 25090 622 100.00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реализация 
социально значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление и продвижение 
талантливой молодежи

0707 05 2 26 26210 1 920.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 05 2 26 26210 622 1 920.00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди учащихся 
9-11 классов понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации информационные матери-
алы, тестирование; организация и проведение трудовых акций силами молодежи

0707 05 2 26 26230 577.69000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 05 2 26 26230 622 577.69000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, организация работы город-
ских молодежных трудовых отрядов «Молодой Петропавловск» на дополнительных рабочих местах по благоустройству 
городских территорий

0707 05 2 26 26240 7 589.12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0707 05 2 26 26240 622 7 589.12500

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение конкурса проектов и программ общественных орга-
низаций и объединений на право получения субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реа-
лизацию мероприятий, направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной политики

0707 05 2 60 60120 2 100.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

49ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0707 05 2 60 60120 810 2 100.00000

Другие вопросы в области образования 0709 404 980.79429

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

0709 01 1 00 00000 103 721.63451

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе проведение 
ремонтных работ в соответствии с СанПиН и другим нормативным документам, направленными на обеспечение без-
опасных условий организации образовательного процесса

0709 01 1 08 08060 82 188.75310

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 08 08060 612 24 178.67110

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 08 08060 622 58 010.08200

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений и создание условий для перехода общеобразо-
вательных учреждений на федеральные государственные образовательные стандарты

0709 01 1 12 12040 3 875.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 12 12040 612 1 620.70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 12 12040 622 2 254.30000

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 
детей

0709 01 1 12 12050 450.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 12 12050 612 350.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 12 12050 622 100.00000

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение школьных пищеблоков современным 
технологическим оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых

0709 01 1 12 12070 5 116.89390

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 12 12070 612 390.21200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 12 12070 622 4 726.68190

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для общеобразовательных учреждений, спортивных секций, 
создание и содержание спортивных площадок в общеобразовательных учреждениях, в том числе подготовка проектно-
сметной, технической документации

0709 01 1 12 12080 3 000.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 12 12080 612 3 000.00000

Поддержка муниципальных экспериментальных площадок на базе общеобразовательных учреждений 0709 01 1 26 26080 24.50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 26 26080 622 24.50000

Поддержка на конкурсной основе общеобразовательных учреждений – победителей и лауреатов конкурсов различных 
уровней

0709 01 1 26 26090 50.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 26 26090 622 50.00000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация передового педагогического опыта 0709 01 1 26 26100 5 554.39500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 01 1 26 26100 244 2 192.50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 26 26100 612 1 795.59000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 26 26100 622 1 566.30500

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений в проведении физкультурно- спортивных мероприя-
тий

0709 01 1 26 26110 800.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 26 26110 622 800.00000

Поддержка муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, в том числе на конкурной 
основе

0709 01 1 26 26120 50.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 26 26120 622 50.00000

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спортивных соревнований в региональных, российских 
и международных конкурсах и соревнованиях

0709 01 1 63 63020 365.04300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 63 63020 612 365.04300

Повышение квалификации и профессиональной подготовки специалистов физической культуры и спорта 0709 01 1 64 64030 50.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 64 64030 612 50.00000

Выполнение комплекса мероприятий по противопожарной безопасности и защите общеобразовательных учреждений 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск -Камчатского городского округа

0709 01 1 69 69030 598.04951

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 69 69030 612 362.60151

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 69 69030 622 235.44800

Организация отдыха детей в каникулярное время 0709 01 1 81 81000 900.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 81 81000 612 431.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 1 81 81000 622 469.00000

Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях 0709 01 1 82 82010 699.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 1 82 82010 612 699.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

0709 01 2 00 00000 63 929.20349

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПин и других 
нормативных документов, направленных на обеспечение безопасных условий организации образовательного процесса, 
капитальные ремонты в течение всего периода

0709 01 2 08 08090 52 339.09721

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 2 08 08090 612 9 802.35734

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 2 08 08090 622 42 536.73987

Приобретение технологического оборудования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 0709 01 2 12 12090 3 451.10628

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 2 12 12090 612 3 451.10628



50 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 0709 01 2 12 12100 2 160.29000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 2 12 12100 622 2 160.29000

Приобретение мягкого инвентаря в дошкольные образовательные учреждения 0709 01 2 12 12110 1 305.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 2 12 12110 622 1 305.00000

Организация городских конкурсных мероприятий для воспитанников дошкольных учреждений 0709 01 2 26 26130 89.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 2 26 26130 622 89.00000

Поддержка дошкольных образовательных учреждений – победителей и лауреатов конкурсов различных уровней на кон-
курсной основе

0709 01 2 26 26140 50.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 2 26 26140 622 50.00000

Развитие альтернативных форм дошкольного образования 0709 01 2 84 84000 4 534.71000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 01 2 84 84000 622 534.71000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0709 01 2 84 84000 810 4 000.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 
граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социаль-
ная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0709 01 4 00 00000 135 308.72525

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского город-
ского округа «Централизованная бухгалтерия»

0709 01 4 15 15060 135 308.72525

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 01 4 15 15060 611 130 308.72525

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 01 4 15 15060 612 5 000.00000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

0709 03 1 00 00000 47 000.00000

Создание системы стимулирования энергосбережения в учреждениях бюджетной сферы, финансирования энергосбе-
режения на возвратной основе путем проведения информационного, технического и учебного сопровождения работы 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

0709 03 1 08 08100 47 000.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 03 1 08 08100 612 27 294.37100

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 03 1 08 08100 622 19 705.62900

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной про-
граммы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

0709 05 1 00 00000 11 236.12704

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнитель-
ного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов)

0709 05 1 08 08120 11 236.12704

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 05 1 08 08120 612 11 236.12704

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенст-
вование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

0709 09 1 00 00000 43 785.10400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

0709 09 1 15 15000 43 085.10400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 09 1 15 15000 621 42 085.10400

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 09 1 15 15000 622 1 000.00000

Создание условий для развития информационной среды в области образования 0709 09 1 67 67020 700.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0709 09 1 67 67020 242 700.00000

6 Культура, кинематография 0800 176 794.16054

Культура 0801 175 247.53054

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной про-
граммы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

0801 05 1 00 00000 175 247.53054

Организация проведения специализированных (очистных), ремонтно-реставрационных работ по сохранению объектов 
культурного наследия

0801 05 1 08 08140 1 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 05 1 08 08140 244 1 500.00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей 
Петропавловск-Камчатского городского округа

0801 05 1 15 15090 68 123.71324

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 05 1 15 15090 611 32 067.86360

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 05 1 15 15090 612 3 648.44000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 05 1 15 15090 621 30 938.48964

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 05 1 15 15090 622 1 468.92000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 0801 05 1 26 26200 8 478.57330

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 05 1 26 26200 244 320.81800

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 05 1 26 26200 612 687.61500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 05 1 26 26200 622 7 470.14030

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

0801 05 1 15 40040 97 145.24400



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

51ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 05 1 15 40040 611 57 884.17400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 05 1 15 40040 621 39 261.07000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 546.63000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной про-
граммы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

0804 05 1 00 00000 816.63000

Реконструкция здания МАУК «Городской дом культуры «СРВ» 0804 05 1 07 07110 816.63000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0804 05 1 07 07110 414 816.63000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенст-
вование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

0804 09 1 00 00000 730.00000

Создание открытых информационных систем в учреждениях культуры городского округа 0804 09 1 67 67030 730.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0804 09 1 67 67030 242 730.00000

7 Здравоохранение 0900 200 255.00000

Амбулаторная помощь 0902 200 000.00000

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 0902 99 0 00 00000 200 000.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

0902 99 0 00 40070 200 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 0902 99 0 00 40070 414 200 000.00000

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 255.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муни-
ципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

0909 09 3 00 00000 255.00000

Выплата премий имени М.И. Донигевича, имени А.Н. Верцинской 0909 09 3 66 66030 255.00000

Премии и гранты 0909 09 3 66 66030 350 255.00000

8 Социальная политика 1000 1 279 886.77641

Пенсионное обеспечение 1001 13 214.07700

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

1001 01 3 00 00000 13 214.07700

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности в городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в город-
ском округе

1001 01 3 28 28110 13 214.07700

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 01 3 28 28110 312 13 214.07700

Социальное обслуживание населения 1002 12 281.12000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

1002 01 1 00 00000 12 281.12000

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа 1002 01 1 80 80020 12 281.12000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1002 01 1 80 80020 622 12 281.12000

Социальное обеспечение населения 1003 788 392.37241

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

1003 01 3 00 00000 122 764.13100

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт 
жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд

1003 01 3 28 28050 6 000.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 01 3 28 28050 313 6 000.00000

Возмещение расходов связанных с погребением 1003 01 3 28 28120 15 015.13100

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

1003 01 3 28 28120 810 15 015.13100

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях в Камчатском крае

1003 01 3 28 40180 101 749.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1003 01 3 28 40180 321 10 800.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 01 3 28 40180 612 45 092.35000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 01 3 28 40180 622 45 856.65000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

1003 03 1 00 00000 665 628.24141

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

1003 03 1 15 15000 17 079.24141

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1003 03 1 15 15000 621 16 621.73772

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1003 03 1 15 15000 622 457.50369

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельной категории граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 
№ 56-нд

1003 03 1 28 28090 72 235.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 03 1 28 28090 313 72 235.00000



52 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субси-
дий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

1003 03 1 28 40240 538 819.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1003 03 1 28 40240 313 538 819.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субси-
дий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

1003 03 1 15 40240 37 495.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1003 03 1 15 40240 621 37 495.00000

Охрана семьи и детства 1004 409 542.80000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

1004 01 3 00 00000 231 920.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспо-
собных граждан, проживающих в Камчатском крае

1004 01 3 28 40150 2 855.10000

Иные выплаты населению 1004 01 3 28 40150 360 2 855.10000

Расходы на выполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, 
обучающихся в федеральных образовательных организациях), на предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, об-
учающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под попечительством, попечителям которых 
выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, 
на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

1004 01 3 28 40160 147 335.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 01 3 28 40160 244 500.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 01 3 28 40160 313 66 664.69000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 01 3 28 40160 321 2 155.31000

Иные выплаты населению 1004 01 3 28 40160 360 78 015.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчат-
ском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования

1004 01 3 28 40210 77 378.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 1004 01 3 28 40210 321 77 378.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению единовременной денежной 
выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае

1004 01 3 28 40280 2 250.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 01 3 28 40280 313 2 250.00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

1004 01 3 28 52600 2 101.90000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1004 01 3 28 52600 313 2 101.90000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 
граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования и социаль-
ная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

1004 01 4 00 00000 3 869.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях в Камчат-
ском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования

1004 01 4 16 40210 3 869.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 1004 01 4 16 40210 121 1 502.61300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1004 01 4 16 40210 122 144.41200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 01 4 16 40210 244 2 221.97500

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых террито-
рий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

1004 02 2 00 00000 173 753.80000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помеще-
ниями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

1004 02 2 11 40220 167 684.00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собст-
венность

1004 02 2 11 40220 412 167 684.00000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специали-
зированных жилых помещений

1004 02 2 11 50820 6 069.80000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собст-
венность

1004 02 2 11 50820 412 6 069.80000

Другие вопросы в области социальной политики 1006 56 456.40700

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

1006 01 3 00 00000 49 756.40700

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

1006 01 3 26 26160 1 452.75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 01 3 26 26160 244 681.30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1006 01 3 26 26160 612 771.45000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд

1006 01 3 28 28060 43 427.92600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 01 3 28 28060 244 150.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 01 3 28 28060 313 41 862.06600

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 01 3 28 28060 323 1 415.86000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

53ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки на предоставление бесплатной зубопротезной 
помощи (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов 
и искусственных имплантатов) неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.03.2013 № 36-нд

1006 01 3 28 28070 2 708.00400

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 1006 01 3 28 28070 323 2 708.00400

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки почетных граждан города Петропавловска-
Камчатского в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 N 
144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского»

1006 01 3 28 28100 2 167.72700

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 1006 01 3 28 28100 313 2 167.72700

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

1006 02 5 00 00000 6 000.00000

Единовременная субсидия муниципальным служащим на приобретение жилых помещений 1006 02 5 28 28040 6 000.00000

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1006 02 5 28 28040 322 6 000.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совершенст-
вование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

1006 09 1 00 00000 700.00000

Создание условий для формирования информационной системы статистического учета и мониторинга социальной 
поддержки населения городского округа; обучение и социальная реабилитация детей с ограниченными возможностями 
здоровья

1006 09 1 67 67040 700.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1006 09 1 67 67040 242 700.00000

9 Физическая культура и спорт 1100 31 120.42281

Физическая культура 1101 30 774.02281

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

1101 05 3 00 00000 30 774.02281

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

1101 05 3 15 15000 24 911.84481

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 05 3 15 15000 621 24 439.34481

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 05 3 15 15000 622 472.50000

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских меропри-
ятий, официальных соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным планом, 
детско-юношеских муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнова-
ний

1101 05 3 26 26250 5 862.17800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 05 3 26 26250 622 5 862.17800

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 346.40000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

1105 05 3 00 00000 346.40000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 1105 05 3 26 40200 346.40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 05 3 26 40200 244 346.40000

10 Средства массовой информации 1200 15 784.93500

Периодическая печать и издательства 1202 5 168.64000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муни-
ципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

1202 09 3 00 00000 5 168.64000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
информационной политики

1202 09 3 25 25050 5 168.64000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 09 3 25 25050 244 5 168.64000

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 10 616.29500

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» Муни-
ципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

1204 09 3 00 00000 8 197.20000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
информационной политики

1204 09 3 25 25050 8 197.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 09 3 25 25050 244 8 197.20000

Непрограммные направления расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 1204 99 0 00 00000 2 419.09500

Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации 1204 99 0 00 01000 2 419.09500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 99 0 00 01000 244 2 419.09500

11 Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 422 302.00000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 422 302.00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

1301 10 1 00 00000 422 302.00000

Обслуживание муниципального долга 1301 10 1 61 61000 422 302.00000

Обслуживание муниципального долга 1301 10 1 61 61000 730 422 302.00000

ИТОГО РАСХОДОВ: 11 371 720.49746



54 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 8
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Распределение 
бюджетных ассигнований 

по ведомственной структуре расходов бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2016 год 
тыс. рублей

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

1 Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 650 048.96715

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

900 0106 31 360.79800

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0106 10 0 00 00000 31 360.79800

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совер-
шенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2015-2018 годы»

900 0106 10 1 00 00000 31 360.79800

Составление и организация исполнения бюджета городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе

900 0106 10 1 16 16030 31 360.79800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

900 0106 10 1 16 16030 121 28 209.48200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 10 1 16 16030 122 2 364.89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 0106 10 1 16 16030 244 748.50000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 900 0106 10 1 16 16030 851 0.38000

Уплата прочих налогов, сборов 900 0106 10 1 16 16030 852 37.54600

Резервные фонды 900 0111 5 000.00000

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0111 10 0 00 00000 5 000.00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совер-
шенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2015-2018 годы»

900 0111 10 1 00 00000 5 000.00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0111 10 1 62 62000 5 000.00000

Резервные средства 900 0111 10 1 62 62000 870 5 000.00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 656.53400

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0113 10 0 00 00000 656.53400

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совер-
шенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2015-2018 годы»

900 0113 10 1 00 00000 656.53400

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ча-
сти исполнения функций, не связанных с муниципальной службой

900 0113 10 1 16 16020 656.53400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

900 0113 10 1 16 16020 121 656.53400

Коммунальное хозяйство 900 0502 190 729.63515

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0502 10 0 00 00000 190 729.63515

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совер-
шенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2015-2018 годы»

900 0502 10 1 00 00000 190 729.63515

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

900 0502 10 1 17 17000 190 729.63515

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), орга-
нов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

900 0502 10 1 17 17000 831 190 729.63515

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 422 302.00000

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 1301 10 0 00 00000 422 302.00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совер-
шенствование» Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2015-2018 годы»

900 1301 10 1 00 00000 422 302.00000

Обслуживание муниципального долга 900 1301 10 1 61 61000 422 302.00000

Обслуживание муниципального долга 900 1301 10 1 61 61000 730 422 302.00000

2 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 50 673.54500

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 4 173.61700



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

55ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

901 0102 99 0 00 00020 121 4 083.61700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0102 99 0 00 00020 122 90.00000

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

901 0103 43 990.31900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

901 0103 99 0 00 00030 121 6 303.08100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 99 0 00 00030 122 45.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

901 0103 99 0 00 00040 121 32 115.04000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 99 0 00 00040 122 1 425.05000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 99 0 00 00040 242 1 602.70700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0103 99 0 00 00040 244 2 476.94100

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 0103 99 0 00 00040 851 12.50000

Уплата прочих налогов, сборов 901 0103 99 0 00 00040 852 10.00000

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 90.51400

Уплата иных платежей 901 0113 99 0 00 00130 853 90.51400

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 1204 2 419.09500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1204 99 0 00 01000 244 2 419.09500

3 Контрольно счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 25 037.07900

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

902 0106 25 037.07900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

902 0106 99 0 00 00010 121 21 020.43100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 99 0 00 00010 122 464.14100

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 99 0 00 00010 242 322.84200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0106 99 0 00 00010 244 317.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 902 0106 99 0 00 00010 851 0.81000

Уплата прочих налогов, сборов 902 0106 99 0 00 00010 852 38.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

902 0106 99 0 00 00050 121 2 870.35500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 99 0 00 00050 122 3.50000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 78 384.02176

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 42 032.24000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования 
гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

903 0104 04 0 00 00000 952.70600

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муници-
пальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

903 0104 04 2 00 00000 952.70600

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0104 04 2 80 40080 952.70600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

903 0104 04 2 80 40080 121 902.70600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 04 2 80 40080 122 50.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0104 09 0 00 00000 41 079.53400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0104 09 3 00 00000 41 079.53400

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ча-
сти исполнения функций муниципальной службы

903 0104 09 3 16 16010 37 192.35600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

903 0104 09 3 16 16010 121 35 046.56400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 09 3 16 16010 122 1 525.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0104 09 3 16 16010 244 619.99200

Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

903 0104 09 3 16 16080 3 887.17800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

903 0104 09 3 16 16080 121 3 887.17800

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 2 488.97776

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования 
гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

903 0113 04 0 00 00000 477.09400



56 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муници-
пальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

903 0113 04 2 00 00000 477.09400

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0113 04 2 80 40080 477.09400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

903 0113 04 2 80 40080 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 04 2 80 40080 122 16.12800

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 0 00 00000 2 011.88376

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 3 00 00000 2 011.88376

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, 
аттестация выделенных помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

903 0113 09 3 14 14000 389.23176

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0113 09 3 14 14000 244 389.23176

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ча-
сти исполнения функций, не связанных с муниципальной службой

903 0113 09 3 16 16020 1 016.93200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

903 0113 09 3 16 16020 121 921.93200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 09 3 16 16020 122 95.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

903 0113 09 3 17 17000 600.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), орга-
нов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

903 0113 09 3 17 17000 831 600.00000

Уплата налога на имущество 903 0113 03 3 66 66020 5.72000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 0113 03 3 66 66020 851 5.72000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 0314 670.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования 
гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

903 0314 04 0 00 00000 670.00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы 
«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профи-
лактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

903 0314 04 1 00 00000 500.00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств гражданской обороны к действиям по предназначе-
нию

903 0314 04 1 26 26030 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0314 04 1 26 26030 244 500.00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муници-
пальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

903 0314 04 2 00 00000 170.00000

Изготовление и распространение среди населения листовок о порядке действия при совершении в отношении них 
правонарушений, размещение на территории городского округа наглядной агитации с целью профилактики право-
нарушений

903 0314 04 2 25 25070 20.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0314 04 2 25 25070 244 20.00000

Создание условий для деятельности народных дружин по охране общественного порядка и стимулирование их 
работы

903 0314 04 2 26 26050 150.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 903 0314 04 2 26 26050 630 150.00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 33 192.80400

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0502 09 0 00 00000 33 192.80400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0502 09 3 00 00000 33 192.80400

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

903 0502 09 3 17 17000 33 192.80400

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), орга-
нов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

903 0502 09 3 17 17000 831 33 192.80400

5 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 904 354 755.97506

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

904 0104 96 803.65800

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0104 09 0 00 00000 96 803.65800

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0104 09 3 00 00000 96 803.65800

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ча-
сти исполнения функций муниципальной службы

904 0104 09 3 16 16010 96 803.65800



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

57ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

904 0104 09 3 16 16010 121 66 732.96500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0104 09 3 16 16010 122 4 042.80000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0104 09 3 16 16010 242 2 000.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0104 09 3 16 16010 244 24 027.89300

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 144 777.75297

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0113 07 0 00 00000 770.00000

Подпрограмма «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как терри-
тории, благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма» Муниципальной программы «Реализация 
экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

904 0113 07 2 00 00000 770.00000

Издание презентационной полиграфической продукции о туристских ресурсах Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

904 0113 07 2 25 25030 200.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 07 2 25 25030 244 200.00000

Презентация туристско-рекреационного потенциала Петропавловск-Камчатского городского округа на региональном, 
федеральном и международном уровне

904 0113 07 2 63 63010 570.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 07 2 63 63010 244 570.00000

Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского един-
ства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

904 0113 08 0 00 00000 1 450.00000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Реализация государственной нацио-
нальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

904 0113 08 1 00 00000 50.00000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочи-
сленных народов в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности (предостав-
ление субсидий родовым общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на при-
обретение оборудования и инвентаря)

904 0113 08 1 60 60010 50.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 904 0113 08 1 60 60010 630 50.00000

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского 
городского округа» Муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление 
гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

904 0113 08 2 00 00000 1 400.00000

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным 
и осуществляющим деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

904 0113 08 2 60 60020 1 400.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 904 0113 08 2 60 60020 630 1 400.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 0 00 00000 142 557.75297

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совер-
шенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0113 09 1 00 00000 5 850.00000

Информатизация управления городским округом 904 0113 09 1 67 67050 5 850.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 09 1 67 67050 242 5 850.00000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципаль-
ного управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0113 09 2 00 00000 11 487.68900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномо-
чий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

904 0113 09 2 15 15000 11 487.68900

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 904 0113 09 2 15 15000 111 10 036.83900

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 09 2 15 15000 112 630.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 09 2 15 15000 242 320.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 09 2 15 15000 244 450.05000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 09 2 15 15000 851 30.00000

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 09 2 15 15000 852 20.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 3 00 00000 125 220.06397

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, 
аттестация выделенных помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

904 0113 09 3 14 14000 2 626.67250

Уплата иных платежей 904 0113 09 3 14 14000 853 2 362.67250

Взносы в международные организации 904 0113 09 3 14 14000 862 264.00000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ча-
сти исполнения функций, не связанных с муниципальной службой

904 0113 09 3 16 16020 14 327.66100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

904 0113 09 3 16 16020 121 13 337.66100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 09 3 16 16020 122 990.00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа

904 0113 09 3 16 16040 105 132.73047

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

904 0113 09 3 16 16040 121 56 110.63400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 09 3 16 16040 122 2 400.70000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 09 3 16 16040 242 8 428.65954

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 09 3 16 16040 244 37 994.73693



58 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 09 3 16 16040 852 198.00000

Уплата налога на имущество 904 0113 03 3 66 66020 3 133.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0113 03 3 66 66020 851 3 133.00000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

904 0309 47 852.37811

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования 
гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

904 0309 04 0 00 00000 47 852.37811

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы 
«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профи-
лактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

904 0309 04 1 00 00000 47 852.37811

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномо-
чий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

904 0309 04 1 15 15000 47 852.37811

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 904 0309 04 1 15 15000 111 37 255.83891

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 904 0309 04 1 15 15000 112 1 526.45000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0309 04 1 15 15000 242 1 408.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0309 04 1 15 15000 244 7 030.64920

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 0309 04 1 15 15000 851 506.24000

Уплата прочих налогов, сборов 904 0309 04 1 15 15000 852 125.00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 904 0314 6 360.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования 
гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

904 0314 04 0 00 00000 6 360.00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» Муниципальной программы 
«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, профи-
лактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

904 0314 04 1 00 00000 4 500.00000

Оснащение и содержание в готовности пункта управления руководителя гражданской обороной Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

904 0314 04 1 08 08040 270.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 04 1 08 08040 244 270.00000

Приобретение средств обеспечения ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 904 0314 04 1 12 12030 3 600.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 04 1 12 12030 244 3 600.00000

Создание и содержание в целях гражданской обороны (ГО) запасов 904 0314 04 1 68 68010 630.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0314 04 1 68 68010 244 630.00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муници-
пальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

904 0314 04 2 00 00000 1 860.00000

Создание и совершенствование системы «Безопасный город» 904 0314 04 2 67 67100 1 860.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0314 04 2 67 67100 242 1 860.00000

Жилищное хозяйство 904 0501 126.24198

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0501 09 0 00 00000 126.24198

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0501 09 3 00 00000 126.24198

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле 
в праве общей собственности на это имущество

904 0501 09 3 66 66010 126.24198

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 904 0501 09 3 66 66010 243 126.24198

Другие вопросы в области образования 904 0709 43 785.10400

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0709 09 0 00 00000 43 785.10400

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совер-
шенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0709 09 1 00 00000 43 785.10400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномо-
чий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

904 0709 09 1 15 15000 43 085.10400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

904 0709 09 1 15 15000 621 42 085.10400

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0709 09 1 15 15000 622 1 000.00000

Создание условий для развития информационной среды в области образования 904 0709 09 1 67 67020 700.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0709 09 1 67 67020 242 700.00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 730.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0804 09 0 00 00000 730.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совер-
шенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0804 09 1 00 00000 730.00000

Создание открытых информационных систем в учреждениях культуры городского округа 904 0804 09 1 67 67030 730.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

59ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0804 09 1 67 67030 242 730.00000

Другие вопросы в области здравоохранения 904 0909 255.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0909 09 0 00 00000 255.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0909 09 3 00 00000 255.00000

Выплата премий имени М.И. Донигевича, имени А.Н. Верцинской 904 0909 09 3 66 66030 255.00000

Премии и гранты 904 0909 09 3 66 66030 350 255.00000

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 700.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1006 09 0 00 00000 700.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационного общества» Муниципальной программы «Совер-
шенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 1006 09 1 00 00000 700.00000

Создание условий для формирования информационной системы статистического учета и мониторинга социальной 
поддержки населения городского округа; обучение и социальная реабилитация детей с ограниченными возможно-
стями здоровья

904 1006 09 1 67 67040 700.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 1006 09 1 67 67040 242 700.00000

Периодическая печать и издательства 904 1202 5 168.64000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1202 09 0 00 00000 5 168.64000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1202 09 3 00 00000 5 168.64000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ча-
сти информационной политики

904 1202 09 3 25 25050 5 168.64000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1202 09 3 25 25050 244 5 168.64000

Другие вопросы в области средств массовой информации 904 1204 8 197.20000

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1204 09 0 00 00000 8 197.20000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1204 09 3 00 00000 8 197.20000

Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ча-
сти информационной политики

904 1204 09 3 25 25050 8 197.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 1204 09 3 25 25050 244 8 197.20000

6 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 905 5 648 056.87851

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

905 0104 76 316.62800

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0104 01 0 00 00000 76 316.62800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

905 0104 01 4 00 00000 76 316.62800

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

905 0104 01 4 16 16010 43 642.62800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0104 01 4 16 16010 121 41 473.38800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 01 4 16 16010 122 1 803.24000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0104 01 4 16 16010 244 366.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятельнос-
ти комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов в Кам-
чатском крае

905 0104 01 4 16 40100 6 200.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0104 01 4 16 40100 121 5 088.87500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 01 4 16 40100 122 247.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0104 01 4 16 40100 244 864.12500

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 0104 01 4 16 40110 7 972.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0104 01 4 16 40110 121 7 133.06200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 01 4 16 40110 122 376.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0104 01 4 16 40110 244 462.13800

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства

905 0104 01 4 16 40120 18 502.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0104 01 4 16 40120 121 16 276.87100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 01 4 16 40120 122 816.16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0104 01 4 16 40120 244 1 408.96900



60 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 26 225.60457

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0113 01 0 00 00000 26 225.60457

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

905 0113 01 4 00 00000 26 225.60457

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

905 0113 01 4 16 16020 15 297.80957

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0113 01 4 16 16020 121 13 717.67900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 01 4 16 16020 122 560.96000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0113 01 4 16 16020 244 970.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0113 01 4 16 16020 851 49.17057

Обеспечение методической работы в сфере образования 905 0113 01 4 16 16050 10 927.79500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0113 01 4 16 16050 121 9 621.23500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 01 4 16 16050 122 831.56000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0113 01 4 16 16050 244 475.00000

Дошкольное образование 905 0701 2 119 566.91630

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0701 01 0 00 00000 2 119 566.91630

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и соци-
альная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 0701 01 2 00 00000 2 119 566.91630

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предоставляющих услуги в сфере дошкольного образо-
вания

905 0701 01 2 15 15040 386 511.85030

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 15040 611 118 188.04555

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 01 2 15 15040 612 30 350.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 15040 621 186 658.95205

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 01 2 15 15040 622 51 314.85270

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

905 0701 01 2 15 40040 661 332.10400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40040 611 252 450.82200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40040 621 408 881.28200

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

905 0701 01 2 15 40230 1 071 722.96200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40230 611 377 024.21100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40230 621 694 698.75100

Общее образование 905 0702 2 642 183.43139

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0702 01 0 00 00000 2 642 183.43139

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 0702 01 1 00 00000 2 642 183.43139

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предоставляющих услуги в сфере общего образования 905 0702 01 1 15 15010 474 068.97123

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 15010 611 183 965.26506

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15010 612 32 438.20000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 15010 621 211 258.77417

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15010 622 46 406.73200

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предоставляющих услуги в сфере дополнительного 
образования детей

905 0702 01 1 15 15020 101 636.01316

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 15020 611 86 783.41053

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15020 612 7 161.50000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 15020 621 6 397.60263

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15020 622 1 293.50000

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

905 0702 01 1 15 40040 122 489.69800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40040 611 89 267.68700



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

61ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40040 621 33 222.01100

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, по обеспечению дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40170 1 869 725.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40170 611 842 492.42700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40170 621 1 027 232.57300

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государствен-
ные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях 
в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40190 89.40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40190 612 89.40000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40230 45 296.43800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40230 611 6 527.59300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40230 621 38 768.84500

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Кам-
чатском крае

905 0702 01 1 15 40250 28 877.91100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40250 612 13 011.12515

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40250 622 15 866.78585

Другие вопросы в области образования 905 0709 349 959.56325

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 302 959.56325

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 103 721.63451

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с современными требованиями, в том числе прове-
дение ремонтных работ в соответствии с СанПиН и другим нормативным документам, направленными на обеспе-
чение безопасных условий организации образовательного процесса

905 0709 01 1 08 08060 82 188.75310

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 08 08060 612 24 178.67110

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 08 08060 622 58 010.08200

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений и создание условий для перехода общео-
бразовательных учреждений на федеральные государственные образовательные стандарты

905 0709 01 1 12 12040 3 875.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12040 612 1 620.70000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12040 622 2 254.30000

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образо-
вания детей

905 0709 01 1 12 12050 450.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12050 612 350.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12050 622 100.00000

Внедрение современных форм организации питания, в том числе обеспечение школьных пищеблоков современ-
ным технологическим оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых

905 0709 01 1 12 12070 5 116.89390

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12070 612 390.21200

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12070 622 4 726.68190

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для общеобразовательных учреждений, спортивных секций, 
создание и содержание спортивных площадок в общеобразовательных учреждениях, в том числе подготовка про-
ектно-сметной, технической документации

905 0709 01 1 12 12080 3 000.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12080 612 3 000.00000

Поддержка муниципальных экспериментальных площадок на базе общеобразовательных учреждений 905 0709 01 1 26 26080 24.50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26080 622 24.50000

Поддержка на конкурсной основе общеобразовательных учреждений – победителей и лауреатов конкурсов различ-
ных уровней

905 0709 01 1 26 26090 50.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26090 622 50.00000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация передового педагогического опыта 905 0709 01 1 26 26100 5 554.39500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0709 01 1 26 26100 244 2 192.50000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26100 612 1 795.59000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26100 622 1 566.30500

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений в проведении физкультурно- спортивных меро-
приятий

905 0709 01 1 26 26110 800.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26110 622 800.00000

Поддержка муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, в том числе на кон-
курной основе

905 0709 01 1 26 26120 50.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26120 622 50.00000



62 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спортивных соревнований в региональных, российских 
и международных конкурсах и соревнованиях

905 0709 01 1 63 63020 365.04300

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 63 63020 612 365.04300

Повышение квалификации и профессиональной подготовки специалистов физической культуры и спорта 905 0709 01 1 64 64030 50.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 64 64030 612 50.00000

Выполнение комплекса мероприятий по противопожарной безопасности и защите общеобразовательных учрежде-
ний и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск -Камчатского городского округа

905 0709 01 1 69 69030 598.04951

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 69 69030 612 362.60151

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 69 69030 622 235.44800

Организация отдыха детей в каникулярное время 905 0709 01 1 81 81000 900.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 81 81000 612 431.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 81 81000 622 469.00000

Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях 905 0709 01 1 82 82010 699.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 82 82010 612 699.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и соци-
альная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 0709 01 2 00 00000 63 929.20349

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПин 
и других нормативных документов, направленных на обеспечение безопасных условий организации образователь-
ного процесса, капитальные ремонты в течение всего периода

905 0709 01 2 08 08090 52 339.09721

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 08 08090 612 9 802.35734

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 08 08090 622 42 536.73987

Приобретение технологического оборудования в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 905 0709 01 2 12 12090 3 451.10628

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 12 12090 612 3 451.10628

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образовательные учреждения 905 0709 01 2 12 12100 2 160.29000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 12 12100 622 2 160.29000

Приобретение мягкого инвентаря в дошкольные образовательные учреждения 905 0709 01 2 12 12110 1 305.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 12 12110 622 1 305.00000

Организация городских конкурсных мероприятий для воспитанников дошкольных учреждений 905 0709 01 2 26 26130 89.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 26 26130 622 89.00000

Поддержка дошкольных образовательных учреждений – победителей и лауреатов конкурсов различных уровней 
на конкурсной основе

905 0709 01 2 26 26140 50.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 26 26140 622 50.00000

Развитие альтернативных форм дошкольного образования 905 0709 01 2 84 84000 4 534.71000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 84 84000 622 534.71000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

905 0709 01 2 84 84000 810 4 000.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

905 0709 01 4 00 00000 135 308.72525

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Централизованная бухгалтерия»

905 0709 01 4 15 15060 135 308.72525

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0709 01 4 15 15060 611 130 308.72525

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 4 15 15060 612 5 000.00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

905 0709 03 0 00 00000 47 000.00000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

905 0709 03 1 00 00000 47 000.00000

Создание системы стимулирования энергосбережения в учреждениях бюджетной сферы, финансирования энерго-
сбережения на возвратной основе путем проведения информационного, технического и учебного сопровождения 
работы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

905 0709 03 1 08 08100 47 000.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 03 1 08 08100 612 27 294.37100

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 03 1 08 08100 622 19 705.62900

Пенсионное обеспечение 905 1001 13 214.07700

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1001 01 0 00 00000 13 214.07700

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образо-
вания и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 1001 01 3 00 00000 13 214.07700

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности в городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в городском округе

905 1001 01 3 28 28110 13 214.07700

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 01 3 28 28110 312 13 214.07700

Социальное обслуживание населения 905 1002 12 281.12000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

63ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1002 01 0 00 00000 12 281.12000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 1002 01 1 00 00000 12 281.12000

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии Петропавловск-Камчатского городского окру-
га

905 1002 01 1 80 80020 12 281.12000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1002 01 1 80 80020 622 12 281.12000

Социальное обеспечение населения 905 1003 122 764.13100

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1003 01 0 00 00000 122 764.13100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образо-
вания и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 1003 01 3 00 00000 122 764.13100

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт 
жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд

905 1003 01 3 28 28050 6 000.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1003 01 3 28 28050 313 6 000.00000

Возмещение расходов связанных с погребением 905 1003 01 3 28 28120 15 015.13100

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

905 1003 01 3 28 28120 810 15 015.13100

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в Камчатском крае

905 1003 01 3 28 40180 101 749.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 01 3 28 40180 321 10 800.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 01 3 28 40180 612 45 092.35000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 01 3 28 40180 622 45 856.65000

Охрана семьи и детства 905 1004 235 789.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1004 01 0 00 00000 235 789.00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образо-
вания и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 1004 01 3 00 00000 231 920.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан, проживающих в Камчатском крае

905 1004 01 3 28 40150 2 855.10000

Иные выплаты населению 905 1004 01 3 28 40150 360 2 855.10000

Расходы на выполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части соци-
альной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечи-
тельство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или 
попечительство, обучающихся в федеральных образовательных организациях), на предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под попечительством, 
попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного вознагра-
ждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без попечения родителей

905 1004 01 3 28 40160 147 335.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 1004 01 3 28 40160 244 500.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 01 3 28 40160 313 66 664.69000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 01 3 28 40160 321 2 155.31000

Иные выплаты населению 905 1004 01 3 28 40160 360 78 015.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях 
в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования

905 1004 01 3 28 40210 77 378.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 01 3 28 40210 321 77 378.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению единовременной де-
нежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае

905 1004 01 3 28 40280 2 250.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 01 3 28 40280 313 2 250.00000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попе-
чения, в семью

905 1004 01 3 28 52600 2 101.90000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 01 3 28 52600 313 2 101.90000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

905 1004 01 4 00 00000 3 869.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях 
в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования

905 1004 01 4 16 40210 3 869.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 1004 01 4 16 40210 121 1 502.61300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1004 01 4 16 40210 122 144.41200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 1004 01 4 16 40210 244 2 221.97500

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 49 756.40700

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1006 01 0 00 00000 49 756.40700

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие образо-
вания и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 1006 01 3 00 00000 49 756.40700



64 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

905 1006 01 3 26 26160 1 452.75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 1006 01 3 26 26160 244 681.30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 01 3 26 26160 612 771.45000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, прожи-
вающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд

905 1006 01 3 28 28060 43 427.92600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 1006 01 3 28 28060 244 150.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 01 3 28 28060 313 41 862.06600

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 01 3 28 28060 323 1 415.86000

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки на предоставление бесплатной зубопро-
тезной помощи (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих 
материалов и искусственных имплантатов) неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.03.2013 № 36-нд

905 1006 01 3 28 28070 2 708.00400

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 905 1006 01 3 28 28070 323 2 708.00400

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки почетных граждан города Петропав-
ловска-Камчатского в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 N 144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-
Камчатского»

905 1006 01 3 28 28100 2 167.72700

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1006 01 3 28 28100 313 2 167.72700

7 Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 906 158 409.01273

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

906 0104 23 030.03800

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

906 0104 11 0 00 00000 23 030.03800

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

906 0104 11 3 00 00000 23 030.03800

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

906 0104 11 3 16 16010 23 030.03800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

906 0104 11 3 16 16010 121 21 150.54600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0104 11 3 16 16010 122 1 474.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0104 11 3 16 16010 244 375.29200

Уплата прочих налогов, сборов 906 0104 11 3 16 16010 852 30.00000

Другие общегосударственные вопросы 906 0113 3 409.36200

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

906 0113 11 0 00 00000 3 409.36200

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

906 0113 11 3 00 00000 3 409.36200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

906 0113 11 3 16 01620 3 409.36200

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

906 0113 11 3 16 01620 121 2 825.27200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 906 0113 11 3 16 01620 122 491.39000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0113 11 3 16 01620 244 79.60000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 906 0113 11 3 16 01620 851 13.10000

Коммунальное хозяйство 906 0502 104 798.15930

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

906 0502 03 0 00 00000 104 798.15930

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

906 0502 03 2 00 00000 104 798.15930

Реконструкция резервуаров чистой воды «Богородское озеро» г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные 
работы и государственная экспертиза проектной документации)

906 0502 03 2 03 03020 1 558.97563

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 906 0502 03 2 03 03020 414 1 558.97563

Реконструкция и строительство сетей водоснабжения в г. Петропавловске-Камчатском. Этап 1. «Реконструкция си-
стемы водоснабжения Юго-Восточной части города Петропавловска-Камчатского. Строительство перемычки по Го-
спитальному переулку от РЧВ пр. Циолковского, 3/1 до ул. Пограничной, 31а. (1 этап строительства)» (в том числе 
проектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

906 0502 03 2 03 03030 276.91696

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 906 0502 03 2 03 03030 414 276.91696

Реконструкция канализационных очистных сооружений «Чавыча» (в том числе проектные работы и государствен-
ная экспертиза проектной документации)

906 0502 03 2 03 03070 1 769.86671

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 906 0502 03 2 03 03070 414 1 769.86671

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ на объектах водоснабжения 906 0502 03 2 14 14100 750.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

906 0502 03 2 14 14100 810 750.00000

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ на объектах водоотведения 906 0502 03 2 14 14110 150.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

65ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

906 0502 03 2 14 14110 810 150.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответст-
вующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

906 0502 03 2 03 40070 100 292.40000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 906 0502 03 2 03 40070 414 100 292.40000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 27 171.45343

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0505 02 0 00 00000 6 956.35000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

906 0505 02 3 00 00000 6 956.35000

Выкуп нежилых помещений в жилых домах, не подлежащих сейсмоусилению 906 0505 02 3 87 87040 6 956.35000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0505 02 3 87 87040 244 6 956.35000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

906 0505 11 0 00 00000 20 215.10343

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

906 0505 11 1 00 00000 20 215.10343

Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества 906 0505 11 1 14 14020 12 690.03825

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0505 11 1 14 14020 244 12 690.03825

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности 906 0505 11 1 14 14030 1 360.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0505 11 1 14 14030 244 1 360.70000

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования 906 0505 11 1 65 65010 6 164.36518

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0505 11 1 65 65010 244 6 164.36518

8 Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 907 1 315 860.46073

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

907 0104 31 502.66300

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0104 03 0 00 00000 31 502.66300

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Энергоэффек-
тивность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

907 0104 03 5 00 00000 31 502.66300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

907 0104 03 5 16 16010 31 502.66300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

907 0104 03 5 16 16010 121 30 287.01600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0104 03 5 16 16010 122 1 025.55100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 03 5 16 16010 244 190.09600

Другие общегосударственные вопросы 907 0113 3 618.01100

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0113 03 0 00 00000 3 618.01100

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Энергоэффек-
тивность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

907 0113 03 5 00 00000 3 618.01100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

907 0113 03 5 16 16020 3 206.01100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

907 0113 03 5 16 16020 121 3 077.33100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0113 03 5 16 16020 122 128.68000

Расходы, направленные на решение вопросов, возникающих в процессе деятельности администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

907 0113 03 5 16 16090 412.00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 907 0113 03 5 16 16090 122 412.00000

Лесное хозяйство 907 0407 3 228.93455

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0407 03 0 00 00000 3 228.93455

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды»

907 0407 03 3 00 00000 3 228.93455

Содержание лесных зон городского округа 907 0407 03 3 21 21000 3 228.93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0407 03 3 21 21000 244 3 228.93455

Транспорт 907 0408 225 339.35549

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0408 06 0 00 00000 225 339.35549

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0408 06 2 00 00000 225 339.35549

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» по компенсации льготной стоимости проездных билетов 907 0408 06 2 15 15100 33 426.80640



66 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

907 0408 06 2 15 15100 621 33 426.80640

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» по компенсации единичных маршрутов 907 0408 06 2 15 15110 14 223.17880

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

907 0408 06 2 15 15110 621 14 223.17880

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания

907 0408 06 2 15 15130 1 041.50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0408 06 2 15 15130 622 1 041.50000

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания (содержание здания Автостанции 10 км)

907 0408 06 2 15 15150 2 976.80334

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0408 06 2 15 15150 622 2 976.80334

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания (содержание территорий разворотных площадок)

907 0408 06 2 15 15160 2 520.06695

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0408 06 2 15 15160 622 2 520.06695

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспор-
те общего пользования городского сообщения

907 0408 06 2 15 40130 171 151.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

907 0408 06 2 15 40130 621 171 151.00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 744 310.23625

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0409 03 0 00 00000 714 164.65850

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды»

907 0409 03 3 00 00000 714 164.65850

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 907 0409 03 3 02 02130 633 658.03468

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0409 03 3 02 02130 244 633 658.03468

Установка остановочного павильона на автобусной остановке 907 0409 03 3 02 02150 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0409 03 3 02 02150 244 500.00000

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

907 0409 03 3 15 15080 42 230.03584

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 907 0409 03 3 15 15080 111 32 054.96653

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 03 3 15 15080 112 794.61946

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0409 03 3 15 15080 244 7 398.89151

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0409 03 3 15 15080 851 80.00000

Уплата иных платежей 907 0409 03 3 15 15080 853 1 901.55834

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог общего пользования, в том числе текущий 
ремонт, техническое обслуживание и электроснабжение

907 0409 03 3 85 85040 37 776.58798

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0409 03 3 85 85040 244 37 776.58798

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 907 0409 06 0 00 00000 30 145.57775

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0409 06 3 00 00000 30 145.57775

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, электроснабжение светофорных объектов 907 0409 06 3 02 02020 30 145.57775

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0409 06 3 02 02020 244 30 145.57775

Коммунальное хозяйство 907 0502 17 219.80824

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0502 03 0 00 00000 17 219.80824

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

907 0502 03 2 00 00000 17 219.80824

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей водоснабжения 907 0502 03 2 04 04040 1 165.47898

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

907 0502 03 2 04 04040 810 1 165.47898

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей водоотведения 907 0502 03 2 04 04050 750.06735

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

907 0502 03 2 04 04050 810 750.06735

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов на централизованное горячее водоснабжение, 
в том числе проектные работы

907 0502 03 2 05 05110 6 384.20000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 907 0502 03 2 05 05110 414 6 384.20000

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей теплоснабжения (в том числе подготовка аукционной документа-
ции и проведение экспертизы выполненных работ)

907 0502 03 2 06 06020 179.06122

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0502 03 2 06 06020 244 179.06122

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей электроснабжения (в том числе подготовка аукционной докумен-
тации и проведение экспертизы выполненных работ)

907 0502 03 2 06 06030 562.53531

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0502 03 2 06 06030 244 562.53531



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

67ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Устройство ограждений зон санитарной охраны водозаборов и резервуаров чистой воды 907 0502 03 2 22 22010 8 178.46538

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

907 0502 03 2 22 22010 810 8 178.46538

Благоустройство 907 0503 245 809.63009

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 234 942.93009

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды»

907 0503 03 3 00 00000 212 458.10789

Содержание площадок для складирования снега 907 0503 03 3 02 02140 7 506.87275

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 02 02140 244 7 506.87275

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущества 907 0503 03 3 08 08130 6 416.83551

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 08 08130 244 6 416.83551

Устройство заглубленных контейнеров 907 0503 03 3 12 12140 2 455.15600

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

907 0503 03 3 12 12140 810 2 455.15600

Капитальный, текущий ремонт и содержание подпорных стен, в том числе разработка проектной документации 907 0503 03 3 18 18010 2 184.79000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 18 18010 244 2 184.79000

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных переходов, в том числе разработка проектной доку-
ментации

907 0503 03 3 18 18020 45 967.37893

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 18 18020 244 45 967.37893

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 907 0503 03 3 18 18030 9 822.72209

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 18 18030 244 9 822.72209

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества 907 0503 03 3 1919050| 11 853.05650

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 1919050 244 11 853.05650

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 907 0503 03 3 20 20040 6 071.11955

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 20 20040 244 6 071.11955

Содержание биотуалетов 907 0503 03 3 20 20060 3 421.18053

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 20 20060 244 3 421.18053

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 03 3 20 20070 39 642.42194

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 20 20070 244 39 642.42194

Освещение объектов внешнего благоустройства 907 0503 03 3 20 20080 10 203.09382

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0503 03 3 20 20080 242 12.80243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 20 20080 244 10 190.29139

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

907 0503 03 3 23 23010 784.35900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 23 23010 244 784.35900

Субсидии на организацию и содержание мест захоронения 907 0503 03 3 23 23020 16 182.05600

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

907 0503 03 3 23 23020 810 16 182.05600

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 907 0503 03 3 26 26170 20 330.89408

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 26 26170 244 20 330.89408

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0503 03 3 66 66000 9 419.02712

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0503 03 3 66 66000 851 9 419.02712

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 03 3 88 88020 1 392.20795

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 88 88020 244 1 392.20795

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подготовка и содержание цветников 907 0503 03 3 88 88030 18 804.93612

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 3 88 88030 244 18 804.93612

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» 
Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0503 03 4 00 00000 22 484.82220

Ликвидация несанкционированных свалок, в том числе свалочных очагов, очистка береговой линии Авачинской 
бухты, очистка ручьев и зеленых зон на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

907 0503 03 4 24 24020 6 438.57000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 4 24 24020 244 6 438.57000

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 907 0503 03 4 24 24030 6 672.85918

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 4 24 24030 244 6 672.85918

Сбор, транспортировка и утилизация отработанных автомобильных покрышек на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

907 0503 03 4 24 24040 7 163.16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 4 24 24040 244 7 163.16000



68 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Сбор, транспортирование и обезвреживание ртутьсодержащих отходов на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

907 0503 03 4 24 24050 238.29000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 4 24 24050 244 238.29000

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 03 4 24 24070 485.77202

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 4 24 24070 244 485.77202

Уничтожение «Борщевика» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 03 4 24 24080 158.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 4 24 24080 244 158.70000

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0503 03 4 26 26190 1 327.47100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 03 4 26 26190 244 1 327.47100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 99 0 15 40440 244 10 866.70000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 43 331.82211

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

907 0505 03 0 00 00000 43 331.82211

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды»

907 0505 03 3 00 00000 43 331.82211

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории городского округа 907 0505 03 3 15 15070 43 331.82211

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 907 0505 03 3 15 15070 111 38 050.12314

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 03 3 15 15070 112 2 006.84000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0505 03 3 15 15070 244 3 256.76415

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0505 03 3 15 15070 851 5.52682

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 03 3 15 15070 852 12.56800

Культура 907 0801 1 500.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

907 0801 05 0 00 00000 1 500.00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

907 0801 05 1 00 00000 1 500.00000

Организация проведения специализированных (очистных), ремонтно-реставрационных работ по сохранению объек-
тов культурного наследия

907 0801 05 1 08 08140 1 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0801 05 1 08 08140 244 1 500.00000

9 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

908 1 474 754.04194

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

908 0104 44 748.53100

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0104 06 0 00 00000 44 748.53100

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0104 06 4 00 00000 44 748.53100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

908 0104 06 4 16 16010 44 748.53100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

908 0104 06 4 16 16010 121 42 129.77100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0104 06 4 16 16010 122 2 064.25600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0104 06 4 16 16010 242 98.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0104 06 4 16 16010 244 452.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0104 06 4 16 16010 851 4.50400

Другие общегосударственные вопросы 908 0113 4 408.38700

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0113 06 0 00 00000 4 408.38700

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0113 06 4 00 00000 4 408.38700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

908 0113 06 4 16 16020 3 908.38700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

908 0113 06 4 16 16020 121 3 574.76700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 908 0113 06 4 16 16020 122 313.62000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0113 06 4 16 16020 244 20.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

908 0113 06 4 17 17000 500.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), орга-
нов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

908 0113 06 4 17 17000 831 500.00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 908 0409 632 778.48740

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0409 06 0 00 00000 632 778.48740



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

69ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» Муници-
пальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 1 00 00000 626 278.48740

Строительство автомобильной дороги общегородского значения улица Ларина – проспект Циолковского в городе 
Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01020 19 145.64600

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01020 414 19 145.64600

Строительство автомобильной дороги общегородского значения по проспекту Таранца с устройством транспортной 
развязки и водопропускными сооружениями в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01050 7 650.58000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01050 414 7 650.58000

Строительство магистрали общегородского значения от поста ГАИ до улицы Академика Королева с развязкой 
в микрорайоне Северо-Восток в г. Петропавловске-Камчатском (участок дороги от ул. Ларина до ул. Академика 
Королева)

908 0409 06 1 01 01070 9 134.96100

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01070 414 9 134.96100

Строительство магистрали общегородского значения от II кольца до улицы Кавказской, включая улицу Ломоносова, 
в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01080 19 832.30770

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01080 414 19 832.30770

Строительство автомобильной дороги по ул. Ларина с устройством транспортной развязки и водопропускными соо-
ружениями (от остановки «Кольцо по улице Ларина» до пересечения с магистральной улицей в районе перспектив-
ной застройки) в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01090 23 321.48000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01090 414 23 321.48000

Строительство автомобильной дороги районного значения от ул. Тушканова до пр. Карла Маркса в г. Петропавлов-
ске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01110 5 569.10570

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01110 414 5 569.10570

Реконструкция и капитальный ремонт магистральной улицы общегородского и районного значения ул. Вулканная- 
ул. Чубарова (от поста ГИБДД до пересечения с пр. Победы) в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01140 5 057.42800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01140 414 5 057.42800

Строительство автомобильной дороги ул. Ларина (от перекрестка ул. Дальневосточной до магистральной улицы 
общегородского значения) от поста ГАИ до ул. Академика Королева

908 0409 06 1 01 01190 5 970.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01190 414 5 970.00000

Научно-исследовательcкая работа «Комплексное развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на период до 2020 года»

908 0409 06 1 13 13020 1 555.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0409 06 1 13 13020 244 1 555.80000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответст-
вующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0409 06 1 01 40070 529 041.17900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 40070 414 529 041.17900

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движения» Муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 3 00 00000 6 500.00000

Строительство стелы (въездного знака) г. Петропавловск-Камчатский 908 0409 06 3 01 01180 6 500.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 3 01 01180 414 6 500.00000

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 63 789.26015

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0412 02 0 00 00000 11 302.01400

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых 
территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

908 0412 02 2 00 00000 11 302.01400

Приведение генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с федеральным 
законодательством

908 0412 02 2 29 29030 4 652.01400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0412 02 2 29 29030 244 3 697.10900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и кар-
тографии вне рамок государственного оборонного заказа

908 0412 02 2 29 29030 245 954.90500

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городского округа (анализ-выявление существующих объек-
тов)

908 0412 02 2 29 29040 6 650.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0412 02 2 29 29040 244 6 650.00000

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» 908 0412 06 0 00 00000 48 037.24615

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» Муници-
пальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0412 06 1 00 00000 48 037.24615

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномо-
чий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

908 0412 06 1 15 15000 48 037.24615

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 908 0412 06 1 15 15000 111 42 183.78900

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 908 0412 06 1 15 15000 112 1 469.90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0412 06 1 15 15000 244 2 472.98815

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), орга-
нов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

908 0412 06 1 15 15000 831 10.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0412 06 1 15 15000 851 1 770.27100

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 06 1 15 15000 852 130.29800

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

908 0412 11 0 00 00000 4 450.00000



70 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотно-
шения» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа»

908 0412 11 2 00 00000 4 450.00000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков 
под многоквартирные жилые дома (кадастровые работы)

908 0412 11 2 14 14050 3 000.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и кар-
тографии вне рамок государственного оборонного заказа

908 0412 11 2 14 14050 245 3 000.00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания услуг 
населению с последующей выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности объектов, нару-
шений градостроительных и строительных норм и правил, угрозы жизни и здоровью граждан

908 0412 11 2 14 14060 1 450.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0412 11 2 14 14060 244 1 450.00000

Жилищное хозяйство 908 0501 27 544.09389

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0501 02 0 00 00000 27 544.09389

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной програм-
мы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0501 02 1 00 00000 18 562.86800

Строительство жилого дома по ул. Хасанской в г. Петропавловске-Камчатском (в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза проектной документации)

908 0501 02 1 09 09010 1 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0501 02 1 09 09010 414 1 000.00000

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных участков 908 0501 02 1 19 19030 17 562.86800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0501 02 1 19 19030 244 17 562.86800

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых 
территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

908 0501 02 2 00 00000 1 284.76729

Разработка проектов планировки новых территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 908 0501 02 2 29 29010 150.78900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0501 02 2 29 29010 244 150.78900

Разработка проектов планировки застроенных территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе 908 0501 02 2 29 29020 149.46829

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0501 02 2 29 29020 244 149.46829

Разработка проектов планировки с проектами межевания для строительства линейных объектов 908 0501 02 2 29 29050 984.51000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0501 02 2 29 29050 244 984.51000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0501 02 3 00 00000 7 696.45860

Строительство жилых домов в районе 110 квартала по улице Карбышева 908 0501 02 3 09 09070 6 222.59149

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0501 02 3 09 09070 414 6 222.59149

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны 908 0501 02 3 19 19040 1 473.86711

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0501 02 3 19 19040 244 1 473.86711

Коммунальное хозяйство 908 0502 53 587.35750

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0502 02 0 00 00000 51 633.28750

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых 
территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

908 0502 02 2 00 00000 51 633.28750

Строительство центрального теплового пункта мощностью 30 Гкал/час и тепловых сетей I контура от котельной 
№ 1 до центрального теплового пункта в 110 квартале города Петропавловска-Камчатского

908 0502 02 2 05 05010 288.15850

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 02 2 05 05010 414 288.15850

Строительство канализационной насосной станции № 15 в городе Петропавловске-Камчатском 908 0502 02 2 05 05030 1 345.12900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 02 2 05 05030 414 1 345.12900

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответст-
вующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0502 02 2 05 40070 50 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 02 2 05 40070 414 50 000.00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

908 0502 11 0 00 00000 1 954.07000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

908 0502 11 1 00 00000 1 954.07000

Реконструкция здания банно-прачечного комплекса (реконструкция – перестройка здания прачечной) в г. Петропав-
ловске-Камчатском (в том числе проектные работы и экспертиза проектной документации)

908 0502 11 1 07 07010 1 954.07000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0502 11 1 07 07010 414 1 954.07000

Благоустройство 908 0503 22 440.31900

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

908 0503 03 0 00 00000 18 996.11900

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды»

908 0503 03 3 00 00000 18 996.11900

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 908 0503 03 3 20 20040 18 996.11900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0503 03 3 20 20040 244 18 996.11900



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

71ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

908 0503 11 0 00 00000 3 444.20000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотно-
шения» Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа»

908 0503 11 2 00 00000 3 444.20000

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

908 0503 11 2 19 19020 3 444.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0503 11 2 19 19020 244 3 444.20000

Дошкольное образование 908 0701 380 903.86740

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

908 0701 01 0 00 00000 380 632.37940

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и соци-
альная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

908 0701 01 2 00 00000 380 632.37940

Строительство детского сада по ул. Савченко, г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы) 908 0701 01 2 07 07070 1 105.52000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 01 2 07 07070 414 1 105.52000

Строительство детского сада по ул. Арсеньева, г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы) 908 0701 01 2 07 07080 1 121.35000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 01 2 07 07080 414 1 121.35000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответст-
вующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0701 01 2 07 40070 378 405.50940

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 01 2 07 40070 414 378 405.50940

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0701 02 0 00 00000 271.48800

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0701 02 3 00 00000 271.48800

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 51» по улице Павлова, 5 в г. Петропавловске-Камчатском 908 0701 02 3 09 09040 115.15000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 02 3 09 09040 414 115.15000

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 20» по улице Драбкина, 7 в г. Петропавловске-Камчатском 908 0701 02 3 09 09050 156.33800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0701 02 3 09 09050 414 156.33800

Общее образование 908 0702 43 737.10860

Муниципальная программа «Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

908 0702 01 0 00 00000 41 803.51060

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

908 0702 01 1 00 00000 41 803.51060

Строительство здания начальной общеобразовательной школы в районе Космического проезда в г. Петропавловск-
Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 07150 103.48000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 01 1 07 07150 414 103.48000

Строительство здания начальной общеобразовательной школы по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-Камчат-
ский (в том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 07160 105.54000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 01 1 07 07160 414 105.54000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответст-
вующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0702 01 1 07 40070 41 594.49060

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 01 1 07 40070 414 41 594.49060

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0702 02 0 00 00000 1 933.59800

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0702 02 3 00 00000 1 933.59800

Сейсмоусиление здания МАОУ «Средняя образовательная школа № 3» по ул. Зеленая роща, 24 для муниципаль-
ных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа

908 0702 02 3 09 09020 1 100.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 02 3 09 09020 414 1 100.00000

Сейсмоусиление здания МБОУ «Средняя школа № 33» (филиал 2) по проспекту Рыбаков, 28 в г. Петропавловске-
Камчатском

908 0702 02 3 09 09060 833.59800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0702 02 3 09 09060 414 833.59800

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 816.63000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

908 0804 05 0 00 00000 816.63000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

908 0804 05 1 00 00000 816.63000

Реконструкция здания МАУК «Городской дом культуры «СРВ» 908 0804 05 1 07 07110 816.63000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0804 05 1 07 07110 414 816.63000

Амбулаторная помощь 908 0902 200 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0902 99 0 00 40070 414 200 000.00000

10 Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 909 17 965.67878

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

909 0104 17 396.05900



72 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0104 07 0 00 00000 17 396.05900

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0104 07 3 00 00000 17 396.05900

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

909 0104 07 3 16 16010 17 396.05900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

909 0104 07 3 16 16010 121 15 973.04200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 909 0104 07 3 16 16010 122 1 046.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 07 3 16 16010 244 377.01700

Другие общегосударственные вопросы 909 0113 566.03262

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 0 00 00000 566.03262

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 3 00 00000 566.03262

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

909 0113 07 3 16 16020 460.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

909 0113 07 3 16 16020 121 460.96600

Организация обучения, повышения квалификации сотрудников в сфере привлечения инвестиций 909 0113 07 3 64 64010 100.00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 909 0113 07 3 64 64010 122 63.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 07 3 64 64010 244 36.20000

Уплата налога на имущество 909 0113 07 3 66 66020 5.06662

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 909 0113 07 3 66 66020 851 5.06662

Жилищное хозяйство 909 0501 3.58716

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0501 07 0 00 00000 3.58716

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0501 07 3 00 00000 3.58716

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле 
в праве общей собственности на это имущество

909 0501 07 3 66 66010 3.58716

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 909 0501 07 3 66 66010 243 3.58716

11 Департамент организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

910 12 882.87200

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

910 0104 12 321.90600

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

910 0104 10 0 00 00000 12 321.90600

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципаль-
ной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-
2018 годы»

910 0104 10 2 00 00000 12 321.90600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

910 0104 10 2 16 16010 12 321.90600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

910 0104 10 2 16 16010 121 11 553.40600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 10 2 16 16010 122 525.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 0104 10 2 16 16010 244 243.50000

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 560.96600

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

910 0113 10 0 00 00000 560.96600

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципаль-
ной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-
2018 годы»

910 0113 10 2 00 00000 560.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

910 0113 10 2 16 16020 560.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

910 0113 10 2 16 16020 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 910 0113 10 2 16 16020 122 100.00000

12 Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

911 20 901.99008

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

911 0104 12 363.29600

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0104 07 0 00 00000 12 363.29600

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского город-
ского округа услугами потребительского рынка, в том числе развитие предпринимательства» Муниципальной про-
граммы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0104 07 1 00 00000 12 363.29600



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

73ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

911 0104 07 1 16 16010 12 363.29600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

911 0104 07 1 16 16010 121 11 793.17700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 911 0104 07 1 16 16010 122 515.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 0104 07 1 16 16010 244 55.11900

Другие общегосударственные вопросы 911 0113 4 518.69408

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 0 00 00000 4 518.69408

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского город-
ского округа услугами потребительского рынка, в том числе развитие предпринимательства» Муниципальной про-
граммы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 1 00 00000 4 516.58208

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

911 0113 07 1 16 16020 558.85400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

911 0113 07 1 16 16020 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 911 0113 07 1 16 16020 122 97.88800

Организация учета личных подсобных хозяйств граждан 911 0113 07 1 16 16060 150.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 0113 07 1 16 16060 244 150.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

911 0113 07 1 17 17000 100.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), орга-
нов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

911 0113 07 1 17 17000 831 100.00000

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, установленных и (или) экс-
плуатируемых на территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешения, срок действия которых 
не истек

911 0113 07 1 19 19010 1 497.72808

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 0113 07 1 19 19010 244 1 497.72808

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномо-
чий администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

911 0113 07 1 25 25020 2 210.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 0113 07 1 25 25020 244 2 210.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 3 00 00000 2.11200

Уплата налога на имущество 911 0113 07 3 66 66020 2.11200

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 911 0113 07 3 66 66020 851 2.11200

Другие вопросы в области национальной экономики 911 0412 4 020.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 0 00 00000 4 020.00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского город-
ского округа услугами потребительского рынка, в том числе развитие предпринимательства» Муниципальной про-
граммы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 1 00 00000 4 020.00000

Создание и размещение информационных материалов, направленных на формирование положительного образа 
предпринимателя, местного производителя, положительных примеров создания собственного дела

911 0412 07 1 25 25010 120.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 0412 07 1 25 25010 244 120.00000

Организация семинаров для субъектов МСП по актуальным вопросам осуществления предпринимательской дея-
тельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих органов

911 0412 07 1 26 26010 100.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 0412 07 1 26 26010 244 100.00000

Организация проведения выставочно-ярмарочных мероприятий 911 0412 07 1 26 26020 400.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 0412 07 1 26 26020 244 400.00000

Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса 911 0412 07 1 60 60030 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

911 0412 07 1 60 60030 810 900.00000

Предоставление субсидий субъектам МСП на ранней стадии их деятельности в целях возмещения затрат на прио-
бретение основных средств

911 0412 07 1 60 60040 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

911 0412 07 1 60 60040 810 900.00000

Предоставление субсидий субъектам МСП в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов 
по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях

911 0412 07 1 60 60050 700.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

911 0412 07 1 60 60050 810 700.00000

Предоставление субсидии субъектам МСП в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудо-
вания для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

911 0412 07 1 60 60060 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

911 0412 07 1 60 60060 810 900.00000

13 Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 913 1 154 853.38176

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

913 0104 34 586.99100



74 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0104 02 0 00 00000 34 586.99100

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

913 0104 02 5 00 00000 34 586.99100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

913 0104 02 5 16 16010 34 586.99100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

913 0104 02 5 16 16010 121 32 787.57000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0104 02 5 16 16010 122 1 397.17000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0104 02 5 16 16010 244 402.25100

Другие общегосударственные вопросы 913 0113 21 223.89054

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0113 02 0 00 00000 21 223.89054

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

913 0113 02 5 00 00000 21 223.89054

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

913 0113 02 5 16 16020 7 192.66334

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

913 0113 02 5 16 16020 121 6 667.66934

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 02 5 16 16020 122 485.99400

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 913 0113 02 5 16 16020 851 39.00000

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0113 02 5 16 16070 14 031.22720

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

913 0113 02 5 16 16070 121 12 702.52720

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 02 5 16 16070 122 1 328.70000

Жилищное хозяйство 913 0501 250 576.12281

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 02 0 00 00000 69 040.00000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» Муниципальной програм-
мы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

913 0501 02 1 00 00000 66 040.00000

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рынке (процент физического износа жилых домов, 
в которых приобретаются жилые помещения, не должен превышать 20 процентов)

913 0501 02 1 11 11020 60 000.00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

913 0501 02 1 11 11020 412 60 000.00000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 913 0501 02 1 87 87010 6 040.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 02 1 87 87010 244 6 040.00000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 0501 02 3 00 00000 3 000.00000

Охрана домов, расселённых в рамках государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей камчатского края на 2014-2018 годы»

913 0501 02 3 14 14080 3 000.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 02 3 14 14080 244 3 000.00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

913 0501 03 0 00 00000 5 416.87500

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

913 0501 03 1 00 00000 5 416.87500

Проведение мероприятий по установке индивидуальных приборов учета на объектах муниципального жилищного 
фонда

913 0501 03 1 27 27050 5 416.87500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 03 1 27 27050 244 5 416.87500

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

913 0501 11 0 00 00000 176 119.24781

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

913 0501 11 1 00 00000 176 119.24781

Ремонт высвобождаемого жилищного фонда (в том числе изготовление смет) 913 0501 11 1 10 10010 20 564.38793

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 11 1 10 10010 244 20 564.38793

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда 913 0501 11 1 10 10020 540.00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0501 11 1 10 10020 243 540.00000

Содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

913 0501 11 1 10 10040 6 716.32713

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 11 1 10 10040 244 6 716.32713

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселенных жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах

913 0501 11 1 10 10050 32 562.32363

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 11 1 10 10050 244 32 562.32363

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных внаем жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах

913 0501 11 1 10 10060 68 560.20912



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

75ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 11 1 10 10060 244 68 560.20912

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 11 1 14 14040 3 400.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 11 1 14 14040 244 3 400.00000

Предоставление субсидий победителям акции «Управляем домом сами» 913 0501 11 1 60 60090 5 000.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

913 0501 11 1 60 60090 810 5 000.00000

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации 
обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность

913 0501 11 1 64 64020 400.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0501 11 1 64 64020 244 400.00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле 
в праве общей собственности на это имущество

913 0501 11 1 66 66010 38 376.00000

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 913 0501 11 1 66 66010 243 38 376.00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 3 084.33600

Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

913 0505 11 0 00 00000 3 084.33600

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

913 0505 11 1 00 00000 3 084.33600

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 11 1 14 14010 2 250.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0505 11 1 14 14010 244 2 250.00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда

913 0505 11 1 24 24010 834.33600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0505 11 1 24 24010 244 834.33600

Социальное обеспечение населения 913 1003 665 628.24141

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды»

913 1003 03 0 00 00000 665 628.24141

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

913 1003 03 1 00 00000 665 628.24141

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномо-
чий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

913 1003 03 1 15 15000 17 079.24141

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 1003 03 1 15 15000 621 16 621.73772

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1003 03 1 15 15000 622 457.50369

Организация предоставления мер муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельной категории граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.05.2013 № 56-нд

913 1003 03 1 28 28090 72 235.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 913 1003 03 1 28 28090 313 72 235.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 03 1 28 40240 538 819.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 913 1003 03 1 28 40240 313 538 819.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 03 1 15 40240 37 495.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 1003 03 1 15 40240 621 37 495.00000

Охрана семьи и детства 913 1004 173 753.80000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 1004 02 0 00 00000 173 753.80000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых 
территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

913 1004 02 2 00 00000 173 753.80000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 
помещений

913 1004 02 2 11 40220 167 684.00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

913 1004 02 2 11 40220 412 167 684.00000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений

913 1004 02 2 11 50820 6 069.80000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

913 1004 02 2 11 50820 412 6 069.80000

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 6 000.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 1006 02 0 00 00000 6 000.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

913 1006 02 5 00 00000 6 000.00000

Единовременная субсидия муниципальным служащим на приобретение жилых помещений 913 1006 02 5 28 28040 6 000.00000



76 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Субсидии гражданам на приобретение жилья 913 1006 02 5 28 28040 322 6 000.00000

14 Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

915 409 136.59296

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

915 0104 14 664.29300

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 0104 05 0 00 00000 14 664.29300

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0104 05 4 00 00000 14 664.29300

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций муниципальной службы

915 0104 05 4 16 16010 14 664.29300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

915 0104 05 4 16 16010 121 13 852.16700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0104 05 4 16 16010 122 687.08000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0104 05 4 16 16010 244 125.04600

Другие общегосударственные вопросы 915 0113 1 008.25400

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 0113 05 0 00 00000 1 008.25400

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0113 05 4 00 00000 1 008.25400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполне-
ния функций, не связанных с муниципальной службой

915 0113 05 4 16 16020 1 008.25400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

915 0113 05 4 16 16020 121 921.93100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 915 0113 05 4 16 16020 122 55.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0113 05 4 16 16020 244 31.32300

Общее образование 915 0702 149 584.61157

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 0702 05 0 00 00000 149 584.61157

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

915 0702 05 1 00 00000 149 584.61157

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования 
детей Петропавловск-Камчатского городского округа

915 0702 05 1 15 15090 38 757.25657

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0702 05 1 15 15090 611 18 969.18771

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 15090 612 2 409.47400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0702 05 1 15 15090 621 15 945.20986

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 15090 622 1 433.38500

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 915 0702 05 1 26 26200 439.20100

Премии и гранты 915 0702 05 1 26 26200 350 190.39800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 26 26200 622 248.80300

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

915 0702 05 1 15 40040 109 851.95400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0702 05 1 15 40040 611 62 166.91400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0702 05 1 15 40040 621 47 685.04000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государствен-
ные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях 
в Камчатском крае

915 0702 05 1 15 40190 536.20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 40190 612 268.09216

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 40190 622 268.10784

Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 27 775.35400

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

915 0707 02 0 00 00000 13 000.00000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

915 0707 02 4 00 00000 13 000.00000

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства

915 0707 02 4 28 28010 13 000.00000

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 0707 02 4 28 28010 322 13 000.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 0707 05 0 00 00000 14 775.35400

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы «Создание 
условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0707 05 2 00 00000 14 775.35400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномо-
чий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

915 0707 05 2 15 15000 2 488.53900



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

77ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0707 05 2 15 15000 621 2 338.53900

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 15 15000 622 150.00000

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитивных ценностей через электронные средства 
(Интернет), средства массовой информации, применение различных форм социальной рекламы, направленной 
на популизацию позитивных ценностей среди молодежи

915 0707 05 2 25 25090 100.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 25 25090 622 100.00000

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактических молодежных мероприятий и акций, реа-
лизация социально значимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной политики. Выявление 
и продвижение талантливой молодежи

915 0707 05 2 26 26210 1 920.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 26 26210 622 1 920.00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов: формирование среди уча-
щихся 9-11 классов понимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации информацион-
ные материалы, тестирование; организация и проведение трудовых акций силами молодежи

915 0707 05 2 26 26230 577.69000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 26 26230 622 577.69000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, организация работы 
городских молодежных трудовых отрядов «Молодой Петропавловск» на дополнительных рабочих местах по благоу-
стройству городских территорий

915 0707 05 2 26 26240 7 589.12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 26 26240 622 7 589.12500

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение конкурса проектов и программ общественных 
организаций и объединений на право получения субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского окру-
га на реализацию мероприятий, направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям молодеж-
ной политики

915 0707 05 2 60 60120 2 100.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

915 0707 05 2 60 60120 810 2 100.00000

Другие вопросы в области образования 915 0709 11 236.12704

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 0709 05 0 00 00000 11 236.12704

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

915 0709 05 1 00 00000 11 236.12704

Проведение работ по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополни-
тельного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутренних помещений, фаса-
дов, залов)

915 0709 05 1 08 08120 11 236.12704

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 05 1 08 08120 612 11 236.12704

Культура 915 0801 173 747.53054

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 0801 05 0 00 00000 173 747.53054

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

915 0801 05 1 00 00000 173 747.53054

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и учреждений дополнительного образования 
детей Петропавловск-Камчатского городского округа

915 0801 05 1 15 15090 68 123.71324

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0801 05 1 15 15090 611 32 067.86360

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 15 15090 612 3 648.44000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0801 05 1 15 15090 621 30 938.48964

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 15 15090 622 1 468.92000

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 915 0801 05 1 26 26200 8 478.57330

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0801 05 1 26 26200 244 320.81800

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 26 26200 612 687.61500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 26 26200 622 7 470.14030

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

915 0801 05 1 15 40040 97 145.24400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0801 05 1 15 40040 611 57 884.17400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0801 05 1 15 40040 621 39 261.07000

Физическая культура 915 1101 30 774.02281

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 1101 05 0 00 00000 30 774.02281

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муници-
пальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 1101 05 3 00 00000 30 774.02281

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномо-
чий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

915 1101 05 3 15 15000 24 911.84481

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 1101 05 3 15 15000 621 24 439.34481

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 05 3 15 15000 622 472.50000



78 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массовых физкультурно-спортивных городских меро-
приятий, официальных соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соответствии с календарным 
планом, детско-юношеских муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и крае-
вых соревнований

915 1101 05 3 26 26250 5 862.17800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 05 3 26 26250 622 5 862.17800

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 346.40000

Муниципальная программа «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

915 1105 05 0 00 00000 346.40000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муници-
пальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 1105 05 3 00 00000 346.40000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 915 1105 05 3 26 40200 346.40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1105 05 3 26 40200 244 346.40000

ИТОГО РАСХОДОВ: 11 371 720.49746

Приложение 9
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Распределение 
бюджетных ассигнований с указанием главного распорядителя бюджетных средств 

на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, включаемых в инвестиционные 

программы, в муниципальные программы Петропавловск-Камчатского городского округа 
и (или) непрограммные мероприятия инвестиционного характера на 2016 год 

тыс. рублей

Наименование 
муниципальной 
программы

Наименование 
главного 

распорядителя, 
распорядителя, 
получателя 
бюджетных 
средств

Инвестиционные 
мероприятия

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
по

др
аз
де

л

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Годовой объем бюджетных ассигнований 
на 2016 год 

Всего

Ф
ед

е-
ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Муниципальная 
программа «Раз-
витие образова-
ния и социальная 
поддержка гра-

ждан в Петропав-
ловск-Камчатском 
городском округе»

Департамент гра-
достроительства 
и земельных от-
ношений админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Строительство детского сада 
по ул. Савченко, г. Петропавловск-

Камчатский (в том числе 
проектные работы)

908 0701 01 2 07 07070 414 1 105.52000 0.0000 0.0000 1 105.52000

Строительство детского сада по ул. 
Арсеньева, г. Петропавловск-
Камчатский (в том числе 

проектные работы)

908 0701 01 2 07 07080 414 1 121.35000 0.0000 0.0000 1 121.35000

Строительство детского сада 
по ул. Савченко, г. Петропавловск-

Камчатский (в том числе 
проектные работы)

908 0701 01 2 07 40070 414 178 405.50940 0.0000 178 405.50940 0.0000

Строительство детского сада 
по ул. Арсеньева, г. Петропавловск-

Камчатский (в том числе 
проектные работы)

908 0701 01 2 07 40070 414 200 000.00000 0.0000 200 000.00000 0.0000

Строительство здания начальной 
общеобразовательной школы 

в районе Космического проезда 
в г. Петропавловск-Камчатский 

(в том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 07150 414 103.48000 0.0000 0.0000 103.48000

Строительство здания 
начальной общеобразовательной 
школы по проспекту Рыбаков 
в г. Петропавловск-Камчатский 

(в том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 07160 414 105.54000 0.0000 0.0000 105.54000

Строительство здания начальной 
общеобразовательной школы 
по Космическому проезду 

в г. Петропавловске-Камчатском 
(в том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 40070 414 20 592.07740 0.0000 20 592.07740 0.0000

Строительство здания 
начальной общеобразовательной 
школы по проспекту Рыбаков 
в г. Петропавловск-Камчатский 

(в том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 40070 414 21 002.41320 0.0000 21 002.41320 0.0000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 422 435.89000 0.0000 420 000.00000 2 435.89000

Итого по программе 422 435.89000 0.0000 420 000.00000 2 435.89000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

79ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование 
муниципальной 
программы

Наименование 
главного 

распорядителя, 
распорядителя, 
получателя 
бюджетных 
средств

Инвестиционные 
мероприятия

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
по

др
аз
де

л

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Годовой объем бюджетных ассигнований 
на 2016 год 

Всего

Ф
ед

е-
ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Муниципаль-
ная программа 
«Обеспечение 

доступным и ком-
фортным жильем 
жителей Петро-
павловск-Камчат-
ского городско-

го округа»

Департамент гра-
достроительства 
и земельных от-
ношений админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Строительство жилого 
дома по ул. Хасанской 

в г. Петропавловске-Камчатском 
(в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза 
проектной документации)

908 0501 02 1 09 09010 414 1 000.00000 0.0000 0.0000 1 000.00000

Строительство жилых домов 
в районе 110 квартала по улице 

Карбышева

908 0501 02 3 09 09070 414 6 222.59149 0.0000 0.0000 6 222.59149

Строительство центрального 
теплового пункта мощностью 
30 Гкал/час и тепловых сетей 
I контура от котельной № 1 
до центрального теплового 
пункта в 110 квартале города 
Петропавловска-Камчатского

908 0502 02 2 05 05010 414 288.15850 0.0000 0.0000 288.15850

Строительство канализационной 
насосной станции № 15 в городе 

Петропавловске-Камчатском

908 0502 02 2 05 05030 414 1 345.12900 0.0000 0.0000 1 345.12900

Строительство канализационной 
насосной станции № 15 в городе 

Петропавловске-Камчатском 

908 0502 02 2 05 40070 414 50 000.00000 0.0000 50 000.00000 0.0000

Сейсмоусиление здания МБДОУ 
«Детский сад № 51» по улице 
Павлова, 5 в г. Петропавловске-

Камчатском

908 0701 02 3 09 09040 414 115.15000 0.0000 0.0000 115.15000

Сейсмоусиление здания МБДОУ 
«Детский сад № 20» по улице 

Драбкина, 7 в г. Петропавловске-
Камчатском

908 0701 02 3 09 09050 414 156.33800 0.0000 0.0000 156.33800

Сейсмоусиление здания МАОУ 
«Средняя образовательная 
школа № 3» по ул. Зеленая 
роща, 24 для муниципальных 

нужд Петропавловск-Камчатского 
городского округа

908 0702 02 3 09 09020 414 1 100.00000 0.0000 0.0000 1 100.00000

Сейсмоусиление здания МБОУ 
«Средняя школа № 33» (филиал 2) 

по проспекту Рыбаков, 28 
в г. Петропавловске-Камчатском

908 0702 02 3 09 09060 414 833.59800 0.0000 0.0000 833.59800

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 61 060.96499 0.0000 50 000.00000 11 060.96499

Муниципаль-
ная программа 
«Обеспечение 

доступным и ком-
фортным жильем 
жителей Петро-
павловск-Камчат-
ского городско-

го округа»

Департамент 
управления жи-
лищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Приобретение жилых помещений 
на первичном либо вторичном 
рынке (процент физического 

износа жилых домов, в которых 
приобретаются жилые помещения, 

не должен превышать 
20 процентов)

913 0501 02 1 11 11020 412 60 000.00000 0.0000 0.0000 60 000.00000

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей жилыми 
помещениями специализированного 
жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых 
помещений

913 1004 02 2 11 40220 412 167 684.00000 0.0000 167 684.00000 0.0000

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей жилыми 
помещениями специализированного 
жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых 
помещений

913 1004 02 2 11 50820 412 6 069.80000 6 069.80000 0.0000 0.0000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 233 753.80000 6 069.80000 167 684.00000 60 000.00000

Итого по программе 294 814.76499 6 069.80000 217 684.00000 71 060.96499

Муниципальная 
программа «Энер-
гоэффективность, 
развитие энерге-
тики и коммуналь-
ного хозяйства, 
обеспечение жи-
телей Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
коммунальными 
услугами, услу-
гами по благоу-
стройству терри-
тории и охрана 
окружающей 

среды»

Комитет по управ-
лению имущест-
вом админист-
рации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Реконструкция резервуаров 
чистой воды «Богородское озеро» 

г. Петропавловск-Камчатский 
(в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза 
проектной документации)

906 0502 03 2 03 03020 414 1 558.97563 0.0000 0.0000 1 558.97563



80 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование 
муниципальной 
программы

Наименование 
главного 

распорядителя, 
распорядителя, 
получателя 
бюджетных 
средств

Инвестиционные 
мероприятия

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
по

др
аз
де

л

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Годовой объем бюджетных ассигнований 
на 2016 год 

Всего

Ф
ед

е-
ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Реконструкция и строительство 
сетей водоснабжения 

в г. Петропавловске-Камчатском. 
Этап 1. «Реконструкция системы 
водоснабжения Юго-Восточной 
части города Петропавловска-
Камчатского. Строительство 
перемычки по Госпитальному 

переулку от РЧВ пр. Циолковског

906 0502 03 2 03 03030 414 276.91696 0.0000 0.0000 276.91696

Реконструкция канализационных 
очистных сооружений «Чавыча» 
(в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза 
проектной документации)

906 0502 03 2 03 03070 414 1 769.86671 0.0000 0.0000 1 769.86671

Реконструкция и строительство 
сетей водоснабжения 

в г. Петропавловске-Камчатском. 
Этап 1. «Реконструкция системы 
водоснабжения Юго-Восточной 
части города Петропавловска-
Камчатского. Строительство 
перемычки по Госпитальному 

переулку от РЧВ пр.Циолковского,

906 0502 03 2 03 40070 414 13 568.93104 0.0000 13 568.93104 0.0000

Реконструкция канализационных 
очистных сооружений «Чавыча» 
(в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза 
проектной документации)

906 0502 03 2 03 40070 414 86 723.46896 0.0000 86 723.46896 0.0000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 103 898.15930 0.0000 100 292.40000 3 605.75930

Муниципальная 
программа «Энер-
гоэффективность, 
развитие энерге-
тики и коммуналь-
ного хозяйства, 
обеспечение жи-
телей Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
коммунальными 
услугами, услу-
гами по благоу-
стройству терри-
тории и охрана 
окружающей 

среды»

Комитет город-
ского хозяйства 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Реконструкция тепловых сетей 
в рамках перевода жилых домов 
на централизованное горячее 
водоснабжение, в том числе 

проектные работы

907 0502 03 2 05 05110 414 6 384.20000 0.0000 0.0000 6 384.20000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 6 384.20000 0.0000 0.0000 6 384.20000

Итого по программе 110 282.35930 0.0000 100 292.40000 9 989.95930

Муниципальная 
программа «Со-
здание условий 
для развития 

культуры, спорта 
и молодежной 

политики в Петро-
павловск-Кам-
чатском город-
ском округе»

Департамент гра-
достроительства 
и земельных от-
ношений админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Реконструкция здания МАУК 
«Городской дом культуры «СРВ»

908 0804 05 1 07 07110 414 816.63000 0.0000 0.0000 816.63000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 816.63000 0.0000 0.0000 816.63000

Итого по программе 816.63000 0.0000 0.0000 816.63000

Муниципаль-
ная программа 

«Развитие транс-
портной системы 
Петропавловск-
Камчатского го-
родского округа»

Департамент гра-
достроительства 
и земельных от-
ношений админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Строительство автомобильной 
дороги общегородского 

значения улица Ларина – 
проспект Циолковского в городе 
Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01020 414 19 145.64600 0.0000 0.0000 19 145.64600

Строительство автомобильной 
дороги общегородского 

значения по проспекту Таранца 
с устройством транспортной 
развязки и водопропускными 

сооружениями в г. Петропавловске-
Камчатском

908 0409 06 1 01 01050 414 7 650.58000 0.0000 0.0000 7 650.58000

Строительство магистрали 
общегородского значения от поста 
ГАИ до улицы Академика Королева 

с развязкой в микрорайоне 
Северо-Восток в г. Петропавловске-
Камчатском (участок дороги от ул. 
Ларина до ул. Академика Королева)

908 0409 06 1 01 01070 414 9 134.96100 0.0000 0.0000 9 134.96100

Строительство магистрали 
общегородского значения 

от II кольца до улицы Кавказской, 
включая улицу Ломоносова, 

в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01080 414 19 832.30770 0.0000 0.0000 19 832.30770



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

81ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование 
муниципальной 
программы

Наименование 
главного 

распорядителя, 
распорядителя, 
получателя 
бюджетных 
средств

Инвестиционные 
мероприятия

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
по

др
аз
де

л

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

Годовой объем бюджетных ассигнований 
на 2016 год 

Всего

Ф
ед

е-
ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Строительство автомобильной 
дороги по ул. Ларина с устройством 

транспортной развязки 
и водопропускными сооружениями 
(от остановки «Кольцо по улице 

Ларина» до пересечения 
с магистральной улицей в районе 

перспективной застройки) 
в г. Петропавловске-Камчатс

908 0409 06 1 01 01090 414 23 321.48000 0.0000 0.0000 23 321.48000

Строительство автомобильной 
дороги районного значения 

от ул. Тушканова до пр. Карла 
Маркса в г. Петропавловске-

Камчатском

908 0409 06 1 01 01110 414 5 569.10570 0.0000 0.0000 5 569.10570

Реконструкция и капитальный 
ремонт магистральной улицы 
общегородского и районного 
значения ул. Вулканная – 

ул. Чубарова (от поста ГИБДД 
до пересечения с пр. Победы) 
в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01140 414 5 057.42800 0.0000 0.0000 5 057.42800

Строительство 
автомобильной дороги 

ул. Ларина (от перекрестка 
ул. Дальневосточной 

до магистральной улицы 
общегородского значения) от поста 
ГАИ до ул. Академика Королева

908 0409 06 1 01 01190 414 5 970.00000 0.0000 0.0000 5 970.00000

Строительство магистрали 
общегородского значения от поста 
ГАИ до улицы Академика Королева 

с развязкой в микрорайоне 
Северо-Восток в г. Петропавловске-

Камчатском (участок дороги 
от ул. Ларина до ул. Академика 

Королева)

908 0409 06 1 01 40070 414 353 893.49900 0.0000 353 893.49900 0.0000

Строительство автомобильной 
дороги по ул. Ларина с устройством 

транспортной развязки 
и водопропускными сооружениями 
(от остановки «Кольцо по улице 

Ларина» до пересечения 
с магистральной улицей в районе 

перспективной застройки) 
в г. Петропавловске-Камчатск

908 0409 06 1 01 40070 414 175 147.68000 0.0000 175 147.68000 0.0000

Строительство стелы (въездного 
знака) г. Петропавловск-Камчатский

908 0409 06 3 01 01180 414 6 500.00000 0.0000 0.0000 6 500.00000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 631 222.68740 0.0000 529 041.17900 102 181.50840

Итого по программе 631 222.68740 0.0000 529 041.17900 102 181.50840

Муниципальная 
программа «Со-
вершенствова-
ние управления 
муниципальным 
имуществом 

Петропавловск-
Камчатского го-
родского округа»

Департамент гра-
достроительства 
и земельных от-
ношений админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Реконструкция здания банно-
прачечного комплекса 

(реконструкция – перестройка 
здания прачечной) 

в г. Петропавловске-Камчатском 
(в том числе проектные работы 

и экспертиза проектной 
документации)

908 0502 11 1 07 07010 414 1 954.07000 0.0000 0.0000 1 954.07000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 954.07000 0.0000 0.0000 1 954.07000

Итого по программе 1 954.07000 0.0000 0.0000 1 954.07000

II. НЕПРОГРАММНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ

Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Департамент гра-
достроительства 
и земельных от-
ношений админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Строительство здания городской 
поликлиники с реабилитационным 
центром по ул. Индустриальная 
в г. Петропавловск-Камчатский

908 0902 99 0 00 40070 414 200 000.00000 0.0000 200 000.00000 0.0000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 200 000.00000 0.0000 200 000.00000 0.0000

Итого по непрограммным инвестициям 200 000.00000 0.0000 200 000.00000 0.0000

Итого инвестиции 1 661 526.40169 6 069.80000 1 467 017.57900 188 439.02269



82 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 10
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Распределение 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

в разрезе соответствующей каждой программе целевой статьи расходов, 
разделов, подразделов и видов расходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год 
тыс. рублей

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

1 Муниципальная программа «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге»

6 023 492.76851 2 101.90000 4 587 643.61300 1 433 747.25551

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образова-
ния» Муниципальной программы «Развитие образования и соци-
альная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

2 799 989.69650 0.00000 2 108 072.93760 691 916.75890

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фон-
да (в том числе муниципальной и иных форм собственности)

41 803.51060 0.00000 41 594.49060 209.02000

Строительство здания начальной общеобразовательной школы в рай-
оне Космического проезда в г. Петропавловск-Камчатский (в том числе 
проектные работы)

01 1 07 07150; 
01 1 07 40070

0702 414 20 695.55740 0.00000 20 592.07740 103.48000

Строительство здания начальной общеобразовательной школы 
по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский (в том числе 
проектные работы)

01 1 07 07160; 
01 1 07 40070

0702 414 21 107.95320 0.00000 21 002.41320 105.54000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собственности

82 188.75310 0.00000 0.00000 82 188.75310

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с сов-
ременными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ 
в соответствии с СанПиН и другим нормативным документам, направ-
ленными на обеспечение безопасных условий организации образова-
тельного процесса

01 1 08 08060 0709 612 24 178.67110 0.00000 0.00000 24 178.67110

Приведение общеобразовательных учреждений в соответствие с сов-
ременными требованиями, в том числе проведение ремонтных работ 
в соответствии с СанПиН и другим нормативным документам, направ-
ленными на обеспечение безопасных условий организации образова-
тельного процесса

01 1 08 08060 0709 622 58 010.08200 0.00000 0.00000 58 010.08200

Приобретение в муниципальную собственность и установка объ-
ектов движимого имущества

12 441.89390 0.00000 0.00000 12 441.89390

Укрепление материально-технической базы образовательных учрежде-
ний и создание условий для перехода общеобразовательных учрежде-
ний на федеральные государственные образовательные стандарты

01 1 12 12040 0709 612 1 620.70000 0.00000 0.00000 1 620.70000

Укрепление материально-технической базы образовательных учрежде-
ний и создание условий для перехода общеобразовательных учрежде-
ний на федеральные государственные образовательные стандарты

01 1 12 12040 0709 622 2 254.30000 0.00000 0.00000 2 254.30000

Укрепление материально-технической базы муниципальных образова-
тельных учреждений дополнительного образования детей

01 1 12 12050 0709 612 350.00000 0.00000 0.00000 350.00000

Укрепление материально-технической базы муниципальных образова-
тельных учреждений дополнительного образования детей

01 1 12 12050 0709 622 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

Внедрение современных форм организации питания, в том числе 
обеспечение школьных пищеблоков современным технологическим 
оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых

01 1 12 12070 0709 612 390.21200 0.00000 0.00000 390.21200

Внедрение современных форм организации питания, в том числе 
обеспечение школьных пищеблоков современным технологическим 
оборудованием и мебелью для обеденных зон школьных столовых

01 1 12 12070 0709 622 4 726.68190 0.00000 0.00000 4 726.68190

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для общеобра-
зовательных учреждений, спортивных секций, создание и содержание 
спортивных площадок в общеобразовательных учреждениях, в том 
числе подготовка проектно-сметной, технической документации

01 1 12 12080 0709 612 3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

2 642 183.43139 0.00000 2 066 478.44700 575 704.98439

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере общего образования

01 1 15 15010; 
01 1 15 40170; 
01 1 15 40230

0702 611 1 032 985.28506 0.00000 849 020.02000 183 965.26506

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере общего образования

01 1 15 15010; 
01 1 15 40250

0702 612 45 449.32515 0.00000 13 011.12515 32 438.20000

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере общего образования

01 1 15 15010; 
01 1 15 40170; 
01 1 15 40230

0702 621 1 277 260.19217 0.00000 1 066 001.41800 211 258.77417

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере общего образования

01 1 15 15010; 
01 1 15 40250

0702 622 62 273.51785 0.00000 15 866.78585 46 406.73200

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дополнительного образования детей

01 1 15 15020; 
01 1 15 40040

0702 611 176 051.09753 0.00000 89 267.68700 86 783.41053



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

83ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дополнительного образования детей

01 1 15 15020; 
01 1 15 40190

0702 612 7 250.90000 0.00000 89.40000 7 161.50000

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дополнительного образования детей

01 1 15 15020; 
01 1 15 40040

0702 621 39 619.61363 0.00000 33 222.01100 6 397.60263

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дополнительного образования детей

01 1 15 15020 0702 622 1 293.50000 0.00000 0.00000 1 293.50000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

6 478.89500 0.00000 0.00000 6 478.89500

Поддержка муниципальных экспериментальных площадок на базе 
общеобразовательных учреждений

01 1 26 26080 0709 622 24.50000 0.00000 0.00000 24.50000

Поддержка на конкурсной основе общеобразовательных учреждений – 
победителей и лауреатов конкурсов различных уровней

01 1 26 26090 0709 622 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация 
передового педагогического опыта

01 1 26 26100 0709 244 2 192.50000 0.00000 0.00000 2 192.50000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация 
передового педагогического опыта

01 1 26 26100 0709 612 1 795.59000 0.00000 0.00000 1 795.59000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяризация 
передового педагогического опыта

01 1 26 26100 0709 622 1 566.30500 0.00000 0.00000 1 566.30500

Содействие спортивным секциям общеобразовательных учреждений 
в проведении физкультурно- спортивных мероприятий

01 1 26 26110 0709 622 800.00000 0.00000 0.00000 800.00000

Поддержка муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей, в том числе на конкурной основе

01 1 26 26120 0709 622 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000

Участие в международных, российских, региональных мероприя-
тиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, 
соревнованиях и т.п)

365.04300 0.00000 0.00000 365.04300

Обеспечение участия творческих коллективов, победителей спор-
тивных соревнований в региональных, российских и международных 
конкурсах и соревнованиях

01 1 63 63020 0709 612 365.04300 0.00000 0.00000 365.04300

Повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, конфе-
ренции)

50.00000 0.00000 0.00000 50.00000

Повышение квалификации и профессиональной подготовки специали-
стов физической культуры и спорта

01 1 64 64030 0709 612 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000

Обеспечение пожарной безопасности 598.04951 0.00000 0.00000 598.04951

Выполнение комплекса мероприятий по противопожарной безопасно-
сти и защите общеобразовательных учреждений и учреждений допол-
нительного образования детей Петропавловск -Камчатского городско-
го округа

01 1 69 69030 0709 612 362.60151 0.00000 0.00000 362.60151

Выполнение комплекса мероприятий по противопожарной безопасно-
сти и защите общеобразовательных учреждений и учреждений допол-
нительного образования детей Петропавловск -Камчатского городско-
го округа

01 1 69 69030 0709 622 235.44800 0.00000 0.00000 235.44800

Обеспечение деятельности коллегиальных органов 12 281.12000 0.00000 0.00000 12 281.12000

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической комиссии 
Петропавловск-Камчатского городского округа

01 1 80 80020 1002 622 12 281.12000 0.00000 0.00000 12 281.12000

Организация отдыха детей в каникулярное время 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000

Организация отдыха детей в каникулярное время 01 1 81 81000 0709 612 431.00000 0.00000 0.00000 431.00000

Организация отдыха детей в каникулярное время 01 1 81 81000 0709 622 469.00000 0.00000 0.00000 469.00000

Обеспечение антитеррористической безопасности 699.00000 0.00000 0.00000 699.00000

Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях 01 1 82 82010 0709 612 699.00000 0.00000 0.00000 699.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муници-
пальной программы «Развитие образования и социальная под-
держка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

2 564 128.49919 0.00000 2 111 460.57540 452 667.92379

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фон-
да (в том числе муниципальной и иных форм собственности)

380 632.37940 0.00000 378 405.50940 2 226.87000

Строительство детского сада по ул. Савченко, г. Петропавловск-Кам-
чатский (в том числе проектные работы)

01 2 07 07070; 
01 2 07 40070

0701 414 179 511.02940 0.00000 178 405.50940 1 105.52000

Строительство детского сада по ул. Арсеньева, г. Петропавловск-Кам-
чатский (в том числе проектные работы)

01 2 07 07080; 
01 2 07 40070

0701 414 201 121.35000 0.00000 200 000.00000 1 121.35000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собственности

52 339.09721 0.00000 0.00000 52 339.09721

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний в соответствие с требованиями СанПин и других нормативных 
документов, направленных на обеспечение безопасных условий орга-
низации образовательного процесса, капитальные ремонты в течение 
всего периода

01 2 08 08090 0709 612 9 802.35734 0.00000 0.00000 9 802.35734

Приведение муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний в соответствие с требованиями СанПин и других нормативных 
документов, направленных на обеспечение безопасных условий орга-
низации образовательного процесса, капитальные ремонты в течение 
всего периода

01 2 08 08090 0709 622 42 536.73987 0.00000 0.00000 42 536.73987

Приобретение в муниципальную собственность и установка объ-
ектов движимого имущества

6 916.39628 0.00000 0.00000 6 916.39628



84 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Приобретение технологического оборудования в муниципальные до-
школьные образовательные учреждения

01 2 12 12090 0709 612 3 451.10628 0.00000 0.00000 3 451.10628

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образователь-
ные учреждения

01 2 12 12100 0709 622 2 160.29000 0.00000 0.00000 2 160.29000

Приобретение мягкого инвентаря в дошкольные образовательные 
учреждения

01 2 12 12110 0709 622 1 305.00000 0.00000 0.00000 1 305.00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

2 119 566.91630 0.00000 1 733 055.06600 386 511.85030

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дошкольного образования

01 2 15 15040; 
01 2 15 40040; 
01 2 15 40230

0701 611 747 663.07855 0.00000 629 475.03300 118 188.04555

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дошкольного образования

01 2 15 15040 0701 612 30 350.00000 0.00000 0.00000 30 350.00000

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дошкольного образования

01 2 15 15040; 
01 2 15 40040; 
01 2 15 40230

0701 621 1 290 238.98505 0.00000 1 103 580.03300 186 658.95205

Обеспечение деятельности образовательных организаций, предостав-
ляющих услуги в сфере дошкольного образования

01 2 15 15040 0701 622 51 314.85270 0.00000 0.00000 51 314.85270

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

139.00000 0.00000 0.00000 139.00000

Организация городских конкурсных мероприятий для воспитанников 
дошкольных учреждений

01 2 26 26130 0709 622 89.00000 0.00000 0.00000 89.00000

Поддержка дошкольных образовательных учреждений – победителей 
и лауреатов конкурсов различных уровней на конкурсной основе

01 2 26 26140 0709 622 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000

Развитие альтернативных форм дошкольного образования 4 534.71000 0.00000 0.00000 4 534.71000

Развитие альтернативных форм дошкольного образования 01 2 84 84000 0709 622 534.71000 0.00000 0.00000 534.71000

Развитие альтернативных форм дошкольного образования 01 2 84 84000 0709 810 4 000.00000 0.00000 0.00000 4 000.00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

417 654.61500 2 101.90000 331 567.10000 83 985.61500

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

1 452.75000 0.00000 0.00000 1 452.75000

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для на-
селения Петропавловск-Камчатского городского округа

01 3 26 26160 1006 244 681.30000 0.00000 0.00000 681.30000

Организация и проведение социально-значимых мероприятий для на-
селения Петропавловск-Камчатского городского округа

01 3 26 26160 1006 612 771.45000 0.00000 0.00000 771.45000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддер-
жки населения

416 201.86500 2 101.90000 331 567.10000 82 532.86500

Организация предоставления мер муниципальной социальной под-
держки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе в соответствии с Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.12.2008 № 87-нд

01 3 28 28050 1003 313 6 000.00000 0.00000 0.00000 6 000.00000

Организация предоставления мер муниципальной социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 03.09.2009 № 157-нд

01 3 28 28060 1006 244 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000

Организация предоставления мер муниципальной социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 03.09.2009 № 157-нд

01 3 28 28060 1006 313 41 862.06600 0.00000 0.00000 41 862.06600

Организация предоставления мер муниципальной социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 03.09.2009 № 157-нд

01 3 28 28060 1006 323 1 415.86000 0.00000 0.00000 1 415.86000

Организация предоставления мер муниципальной социальной под-
держки на предоставление бесплатной зубопротезной помощи (за 
исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики 
и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) 
неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решени-
ем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.03.2013 № 36-нд

01 3 28 28070 1006 323 2 708.00400 0.00000 0.00000 2 708.00400

Организация предоставления мер муниципальной социальной под-
держки почетных граждан города Петропавловска-Камчатского в со-
ответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 N 144-нд «О порядке и условиях 
присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Кам-
чатского»

01 3 28 28100 1006 313 2 167.72700 0.00000 0.00000 2 167.72700

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной допла-
ты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в город-
ском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в городском округе

01 3 28 28110 1001 312 13 214.07700 0.00000 0.00000 13 214.07700



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

85ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Возмещение расходов связанных с погребением 01 3 28 28120 1003 810 15 015.13100 0.00000 0.00000 15 015.13100

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области социальной политики

01 3 28 40180 1003 321 10 800.00000 0.00000 10 800.00000 0.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области социальной политики

01 3 28 40180 1003 612 45 092.35000 0.00000 45 092.35000 0.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области социальной политики

01 3 28 40180 1003 622 45 856.65000 0.00000 45 856.65000 0.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области социальной политики

01 3 28 40210 1004 321 77 378.00000 0.00000 77 378.00000 0.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области опеки и попечительства

01 3 28 40160 1004 244 500.00000 0.00000 500.00000 0.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области опеки и попечительства

01 3 28 40160; 
01 3 28 40280; 
01 3 28 52600

1004 313 71 016.59000 2 101.90000 68 914.69000 0.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области опеки и попечительства

01 3 28 40160 1004 321 2 155.31000 0.00000 2 155.31000 0.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения в области опеки и попечительства

01 3 28 40150; 
01 3 28 40160

1004 360 80 870.10000 0.00000 80 870.10000 0.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие образования и социальная поддержка граждан 
в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Развитие образования и социальная поддержка гра-
ждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

241 719.95782 0.00000 36 543.00000 205 176.95782

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

135 308.72525 0.00000 0.00000 135 308.72525

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа «Цент-
рализованная бухгалтерия»

01 4 15 15060 0709 611 130 308.72525 0.00000 0.00000 130 308.72525

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа «Цент-
рализованная бухгалтерия»

01 4 15 15060 0709 612 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

106 411.23257 0.00000 36 543.00000 69 868.23257

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

01 4 16 16010; 
01 4 16 40100; 
01 4 16 40110; 
01 4 16 40120; 
01 4 16 40120

0104 121 69 972.19600 0.00000 28 498.80800 41 473.38800

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

01 4 16 16010; 
01 4 16 40100; 
01 4 16 40110; 
01 4 16 40120; 
01 4 16 40120

0104 122 3 243.20000 0.00000 1 439.96000 1 803.24000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

01 4 16 16010; 
01 4 16 40100; 
01 4 16 40110; 
01 4 16 40120; 
01 4 16 40120

0104 244 3 101.23200 0.00000 2 735.23200 366.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

01 4 16 40210 1004 121 1 502.61300 0.00000 1 502.61300 0.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

01 4 16 40210 1004 122 144.41200 0.00000 144.41200 0.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

01 4 16 40210 1004 244 2 221.97500 0.00000 2 221.97500 0.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

01 4 16 16020 0113 121 13 717.67900 0.00000 0.00000 13 717.67900

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

01 4 16 16020 0113 122 560.96000 0.00000 0.00000 560.96000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

01 4 16 16020 0113 244 970.00000 0.00000 0.00000 970.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

01 4 16 16020 0113 851 49.17057 0.00000 0.00000 49.17057

Обеспечение методической работы в сфере образования 01 4 16 16050 0113 121 9 621.23500 0.00000 0.00000 9 621.23500

Обеспечение методической работы в сфере образования 01 4 16 16050 0113 122 831.56000 0.00000 0.00000 831.56000

Обеспечение методической работы в сфере образования 01 4 16 16050 0113 244 475.00000 0.00000 0.00000 475.00000

2 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

417 245.51293 6 069.80000 217 684.00000 193 491.71293



86 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного и аварий-
ного жилищного фонда» Муниципальной программы «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

84 602.86800 0.00000 0.00000 84 602.86800

Осуществление капитальных вложений в жилые здания, помеще-
ния, в том числе муниципального жилищного фонда

1 000.00000 0.00000 0.00000 1 000.00000

Строительство жилого дома по ул. Хасанской в г. Петропавловске-
Камчатском (в том числе проектные работы и государственная экс-
пертиза проектной документации)

02 1 09 09010 0501 414 1 000.00000 0.00000 0.00000 1 000.00000

Приобретение объектов недвижимого имущества 60 000.00000 0.00000 0.00000 60 000.00000

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном рын-
ке (процент физического износа жилых домов, в которых приобрета-
ются жилые помещения, не должен превышать 20 процентов)

02 1 11 11020 0501 412 60 000.00000 0.00000 0.00000 60 000.00000

Ликвидация движимого и недвижимого имущества 17 562.86800 0.00000 0.00000 17 562.86800

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных 
участков

02 1 19 19030 0501 244 17 562.86800 0.00000 0.00000 17 562.86800

Изъятие имущества для муниципальных нужд 6 040.00000 0.00000 0.00000 6 040.00000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 02 1 87 87010 0501 244 6 040.00000 0.00000 0.00000 6 040.00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства и развитие застроенных и освоение новых территорий» 
Муниципальной программы «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

237 973.86879 6 069.80000 217 684.00000 14 220.06879

Осуществление капитальных вложений в объекты теплоснабже-
ния и электроснабжения

51 633.28750 0.00000 50 000.00000 1 633.28750

Строительство центрального теплового пункта мощностью 30 Гкал/час 
и тепловых сетей I контура от котельной № 1 до центрального тепло-
вого пункта в 110 квартале города Петропавловска-Камчатского

02 2 05 05010 0502 414 288.15850 0.00000 0.00000 288.15850

Строительство канализационной насосной станции № 15 в городе 
Петропавловске-Камчатском

02 2 05 05030; 
02 2 05 40070

0502 414 51 345.12900 0.00000 50 000.00000 1 345.12900

Приобретение объектов недвижимого имущества 173 753.80000 6 069.80000 167 684.00000 0.00000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей жилыми помещениями специализированного жилищного 
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

02 2 11 40220; 
02 2 11 50820

1004 412 173 753.80000 6 069.80000 167 684.00000 0.00000

Разработка и реализация документов территориального планиро-
вания

12 586.78129 0.00000 0.00000 12 586.78129

Разработка проектов планировки новых территорий в Петропавловск-
Камчатском городском округе

02 2 29 29010 0501 244 150.78900 0.00000 0.00000 150.78900

Разработка проектов планировки застроенных территорий в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе

02 2 29 29020 0501 244 149.46829 0.00000 0.00000 149.46829

Приведение генерального плана Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в соответствие с федеральным законодательством

02 2 29 29030 0412 244 3 697.10900 0.00000 0.00000 3 697.10900

Приведение генерального плана Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в соответствие с федеральным законодательством

02 2 29 29030 0412 245 954.90500 0.00000 0.00000 954.90500

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (анализ-выявление существующих объектов)

02 2 29 29040 0412 244 6 650.00000 0.00000 0.00000 6 650.00000

Разработка проектов планировки с проектами межевания для строи-
тельства линейных объектов

02 2 29 29050 0501 244 984.51000 0.00000 0.00000 984.51000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, ос-
новных объектов и систем жизнеобеспечения» Муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

19 857.89460 0.00000 0.00000 19 857.89460

Осуществление капитальных вложений в жилые здания, помеще-
ния, в том числе муниципального жилищного фонда

8 427.67749 0.00000 0.00000 8 427.67749

Сейсмоусиление здания МАОУ «Средняя образовательная школа 
№ 3» по ул. Зеленая роща, 24 для муниципальных нужд Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

02 3 09 09020 0702 414 1 100.00000 0.00000 0.00000 1 100.00000

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 51» по улице Пав-
лова, 5 в г. Петропавловске-Камчатском

02 3 09 09040 0701 414 115.15000 0.00000 0.00000 115.15000

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 20» по улице Драб-
кина, 7 в г. Петропавловске-Камчатском

02 3 09 09050 0701 414 156.33800 0.00000 0.00000 156.33800

Сейсмоусиление здания МБОУ «Средняя школа № 33» (филиал 2) 
по проспекту Рыбаков, 28 в г. Петропавловске-Камчатском

02 3 09 09060 0702 414 833.59800 0.00000 0.00000 833.59800

Строительство жилых домов в районе 110 квартала по улице Карбы-
шева

02 3 09 09070 0501 414 6 222.59149 0.00000 0.00000 6 222.59149

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000

Охрана домов, расселённых в рамках государственной программы 
Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей камчатского края на 2014-2018 годы»

02 3 14 14080 0501 244 3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000

Ликвидация движимого и недвижимого имущества 1 473.86711 0.00000 0.00000 1 473.86711

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция которых эко-
номически нецелесообразны

02 3 19 19040 0501 244 1 473.86711 0.00000 0.00000 1 473.86711

Изъятие имущества для муниципальных нужд 6 956.35000 0.00000 0.00000 6 956.35000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

87ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Выкуп нежилых помещений в жилых домах, не подлежащих сейсмоу-
силению

02 3 87 87040 0505 244 6 956.35000 0.00000 0.00000 6 956.35000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддер-
жки населения

13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения или создание объекта индивидуального жи-
лищного строительства

02 4 28 28010 0707 322 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной политики 
городского округа» Муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

61 810.88154 0.00000 0.00000 61 810.88154

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

55 810.88154 0.00000 0.00000 55 810.88154

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

02 5 16 16010 0104 121 32 787.57000 0.00000 0.00000 32 787.57000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

02 5 16 16010 0104 122 1 397.17000 0.00000 0.00000 1 397.17000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

02 5 16 16010 0104 244 402.25100 0.00000 0.00000 402.25100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

02 5 16 16020 0113 121 6 667.66934 0.00000 0.00000 6 667.66934

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

02 5 16 16020 0113 122 485.99400 0.00000 0.00000 485.99400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

02 5 16 16020 0113 851 39.00000 0.00000 0.00000 39.00000

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 02 5 16 16070 0113 121 12 702.52720 0.00000 0.00000 12 702.52720

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 02 5 16 16070 0113 122 1 328.70000 0.00000 0.00000 1 328.70000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддер-
жки населения

6 000.00000 0.00000 0.00000 6 000.00000

Единовременная субсидия муниципальным служащим на приобрете-
ние жилых помещений

02 5 28 28040 1006 322 6 000.00000 0.00000 0.00000 6 000.00000

3 Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 
услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды»

1 889 848.22220 0.00000 676 606.40000 1 213 241.82220

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» Муниципальной программы «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обес-
печение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству террито-
рии и охрана окружающей среды»

718 045.11641 0.00000 576 314.00000 141 731.11641

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собственности

47 000.00000 0.00000 0.00000 47 000.00000

Создание системы стимулирования энергосбережения в учреждениях 
бюджетной сферы, финансирования энергосбережения на возвратной 
основе путем проведения информационного, технического и учебного 
сопровождения работы по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности

03 1 08 08100 0709 612 27 294.37100 0.00000 0.00000 27 294.37100

Создание системы стимулирования энергосбережения в учреждениях 
бюджетной сферы, финансирования энергосбережения на возвратной 
основе путем проведения информационного, технического и учебного 
сопровождения работы по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности

03 1 08 08100 0709 622 19 705.62900 0.00000 0.00000 19 705.62900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

54 574.24141 0.00000 37 495.00000 17 079.24141

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

03 1 15 15000; 
03 1 15 40240

1003 621 54 116.73772 0.00000 37 495.00000 16 621.73772

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

03 1 15 15000 1003 622 457.50369 0.00000 0.00000 457.50369

Организация учета потребления коммунальных ресурсов 5 416.87500 0.00000 0.00000 5 416.87500

Проведение мероприятий по установке индивидуальных приборов 
учета на объектах муниципального жилищного фонда

03 1 27 27050 0501 244 5 416.87500 0.00000 0.00000 5 416.87500

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддер-
жки населения

611 054.00000 0.00000 538 819.00000 72 235.00000

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки 
населения

03 1 28 40240 1003 313 538 819.00000 0.00000 538 819.00000 0.00000



88 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Организация предоставления мер муниципальной социальной под-
держки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельной категории граждан, проживающим на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.05.2013 № 56-нд

03 1 28 28090 1003 313 72 235.00000 0.00000 0.00000 72 235.00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйст-
ва» Муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 
услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды»

122 017.96754 0.00000 100 292.40000 21 725.56754

Осуществление капитальных вложений в объекты водоснабже-
ния и водоотведения

103 898.15930 0.00000 100 292.40000 3 605.75930

Реконструкция резервуаров чистой воды «Богородское озеро» 
г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной документации)

03 2 03 03020 0502 414 1 558.97563 0.00000 0.00000 1 558.97563

Реконструкция и строительство сетей водоснабжения в г. Петропав-
ловске-Камчатском. Этап 1. «Реконструкция системы водоснабжения 
Юго-Восточной части города Петропавловска-Камчатского. Строитель-
ство перемычки по Госпитальному переулку от РЧВ пр. Циолковского, 
3/1 до ул. Пограничной, 31а. (1 этап строительства)» (в том числе 
проектные работы и государственная экспертиза проектной докумен-
тации)

03 2 03 03030; 
03 2 03 40070

0502 414 13 845.84800 0.00000 13 568.93104 276.91696

Реконструкция канализационных очистных сооружений «Чавыча» (в 
том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной 
документации)

03 2 03 03070; 
03 2 03 40070

0502 414 88 493.33567 0.00000 86 723.46896 1 769.86671

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов водоснаб-
жения и водоотведения

1 915.54633 0.00000 0.00000 1 915.54633

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей водоснаб-
жения

03 2 04 04040 0502 810 1 165.47898 0.00000 0.00000 1 165.47898

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей водоотве-
дения

03 2 04 04050 0502 810 750.06735 0.00000 0.00000 750.06735

Осуществление капитальных вложений в объекты теплоснабже-
ния и энергоснабжения

6 384.20000 0.00000 0.00000 6 384.20000

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых домов 
на централизованное горячее водоснабжение, в том числе проектные 
работы

03 2 05 05110 0502 414 6 384.20000 0.00000 0.00000 6 384.20000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов теплоснаб-
жения и электроснабжения

741.59653 0.00000 0.00000 741.59653

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей теплоснабжения (в 
том числе подготовка аукционной документации и проведение экспер-
тизы выполненных работ)

03 2 06 06020 0502 244 179.06122 0.00000 0.00000 179.06122

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей электроснабжения 
(в том числе подготовка аукционной документации и проведение экс-
пертизы выполненных работ)

03 2 06 06030 0502 244 562.53531 0.00000 0.00000 562.53531

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

900.00000 0.00000 0.00000 900.00000

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ на объек-
тах водоснабжения

03 2 14 14100 0502 810 750.00000 0.00000 0.00000 750.00000

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ на объек-
тах водоотведения

03 2 14 14110 0502 810 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000

Устройство ограждений объектов и территорий городского округа 8 178.46538 0.00000 0.00000 8 178.46538

Устройство ограждений зон санитарной охраны водозаборов и резер-
вуаров чистой воды

03 2 22 22010 0502 810 8 178.46538 0.00000 0.00000 8 178.46538

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по благоу-
стройству территории и охрана окружающей среды»

992 179.64205 0.00000 0.00000 992 179.64205

Содержание, капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, внутриквартальных дорог, придомовых 
проездов и дорожной инфраструктуры

641 664.90743 0.00000 0.00000 641 664.90743

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

03 3 02 02130 0409 244 633 658.03468 0.00000 0.00000 633 658.03468

Содержание площадок для складирования снега 03 3 02 02140 0503 244 7 506.87275 0.00000 0.00000 7 506.87275

Установка остановочного павильона на автобусной остановке 03 3 02 02150 0409 244 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собственности

6 416.83551 0.00000 0.00000 6 416.83551

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального имущест-
ва

03 3 08 08130 0503 244 6 416.83551 0.00000 0.00000 6 416.83551

Приобретение в муниципальную собственность и установка объ-
ектов движимого имущества

2 455.15600 0.00000 0.00000 2 455.15600

Устройство заглубленных контейнеров 03 3 12 12140 0503 810 2 455.15600 0.00000 0.00000 2 455.15600

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

85 561.85795 0.00000 0.00000 85 561.85795



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

89ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории 
городского округа

03 3 15 15070 0505 111 38 050.12314 0.00000 0.00000 38 050.12314

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории 
городского округа

03 3 15 15070 0505 112 2 006.84000 0.00000 0.00000 2 006.84000

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории 
городского округа

03 3 15 15070 0505 244 3 256.76415 0.00000 0.00000 3 256.76415

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории 
городского округа

03 3 15 15070 0505 851 5.52682 0.00000 0.00000 5.52682

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству территории 
городского округа

03 3 15 15070 0505 852 12.56800 0.00000 0.00000 12.56800

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной 
сети Петропавловск-Камчатского городского округа

03 3 15 15080 0409 111 32 054.96653 0.00000 0.00000 32 054.96653

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной 
сети Петропавловск-Камчатского городского округа

03 3 15 15080 0409 112 794.61946 0.00000 0.00000 794.61946

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной 
сети Петропавловск-Камчатского городского округа

03 3 15 15080 0409 244 7 398.89151 0.00000 0.00000 7 398.89151

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной 
сети Петропавловск-Камчатского городского округа

03 3 15 15080 0409 851 80.00000 0.00000 0.00000 80.00000

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-дорожной 
сети Петропавловск-Камчатского городского округа

03 3 15 15080 0409 853 1 901.55834 0.00000 0.00000 1 901.55834

Содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов 
благоустройства

57 974.89102 0.00000 0.00000 57 974.89102

Капитальный, текущий ремонт и содержание подпорных стен, в том 
числе разработка проектной документации

03 3 18 18010 0503 244 2 184.79000 0.00000 0.00000 2 184.79000

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных перехо-
дов, в том числе разработка проектной документации

03 3 18 18020 0503 244 45 967.37893 0.00000 0.00000 45 967.37893

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских площадок 03 3 18 18030; 
03 3 18 18030

0503 244 9 822.72209 0.00000 0.00000 9 822.72209

Ликвидация движимого и недвижимого имущества 11 853.05650 0.00000 0.00000 11 853.05650

Освобождение земельных участков от самовольно установленных 
объектов движимого имущества

03 3 1919050 0503 244 11 853.05650 0.00000 0.00000 11 853.05650

Благоустройство объектов и территорий городского округа 78 333.93484 0.00000 0.00000 78 333.93484

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан 03 3 20 20040 0503 244 25 067.23855 0.00000 0.00000 25 067.23855

Содержание биотуалетов 03 3 20 20060 0503 244 3 421.18053 0.00000 0.00000 3 421.18053

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 03 3 20 20070 0503 244 39 642.42194 0.00000 0.00000 39 642.42194

Освещение объектов внешнего благоустройства 03 3 20 20080 0503 242 12.80243 0.00000 0.00000 12.80243

Освещение объектов внешнего благоустройства 03 3 20 20080 0503 244 10 190.29139 0.00000 0.00000 10 190.29139

Содержание лесных зон городского округа 3 228.93455 0.00000 0.00000 3 228.93455

Содержание лесных зон городского округа 03 3 21 21000 0407 244 3 228.93455 0.00000 0.00000 3 228.93455

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 16 966.41500 0.00000 0.00000 16 966.41500

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших гра-
ждан Петропавловск-Камчатского городского округа

03 3 23 23010 0503 244 784.35900 0.00000 0.00000 784.35900

Субсидии на организацию и содержание мест захоронения 03 3 23 23020 0503 810 16 182.05600 0.00000 0.00000 16 182.05600

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

20 330.89408 0.00000 0.00000 20 330.89408

Организация праздничных мероприятий в местах массового отдыха 03 3 26 26170 0503 244 20 330.89408 0.00000 0.00000 20 330.89408

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 419.02712 0.00000 0.00000 9 419.02712

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 3 66 66000 0503 851 9 419.02712 0.00000 0.00000 9 419.02712

Содержание, капитальный, текущий ремонт и устройство линий 
наружного уличного освещения

37 776.58798 0.00000 0.00000 37 776.58798

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе текущий ремонт, техническое обслу-
живание и электроснабжение

03 3 85 85040 0409 244 37 776.58798 0.00000 0.00000 37 776.58798

Благоустройство объектов и территорий городского округа 20 197.14407 0.00000 0.00000 20 197.14407

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петропавловск-
Камчатского городского округа

03 3 88 88020 0503 244 1 392.20795 0.00000 0.00000 1 392.20795

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подготовка и со-
держание цветников

03 3 88 88030 0503 244 18 804.93612 0.00000 0.00000 18 804.93612

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от накоплен-
ного объема бытовых и промышленных отходов» Муниципаль-
ной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружающей 
среды»

22 484.82220 0.00000 0.00000 22 484.82220

Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка 21 157.35120 0.00000 0.00000 21 157.35120



90 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Ликвидация несанкционированных свалок, в том числе свалочных 
очагов, очистка береговой линии Авачинской бухты, очистка ручьев 
и зеленых зон на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

03 4 24 24020 0503 244 6 438.57000 0.00000 0.00000 6 438.57000

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 03 4 24 24030 0503 244 6 672.85918 0.00000 0.00000 6 672.85918

Сбор, транспортировка и утилизация отработанных автомобильных 
покрышек на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

03 4 24 24040 0503 244 7 163.16000 0.00000 0.00000 7 163.16000

Сбор, транспортирование и обезвреживание ртутьсодержащих отходов 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

03 4 24 24050 0503 244 238.29000 0.00000 0.00000 238.29000

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

03 4 24 24070 0503 244 485.77202 0.00000 0.00000 485.77202

Уничтожение «Борщевика» на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

03 4 24 24080 0503 244 158.70000 0.00000 0.00000 158.70000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

1 327.47100 0.00000 0.00000 1 327.47100

Организация субботников на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

03 4 26 26190 0503 244 1 327.47100 0.00000 0.00000 1 327.47100

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа комму-
нальными услугами, услугами по благоустройству территории 
и охрана окружающей среды»

35 120.67400 0.00000 0.00000 35 120.67400

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

35 120.67400 0.00000 0.00000 35 120.67400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

03 5 16 16010 0104 121 30 287.01600 0.00000 0.00000 30 287.01600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

03 5 16 16010 0104 122 1 025.55100 0.00000 0.00000 1 025.55100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

03 5 16 16010 0104 244 190.09600 0.00000 0.00000 190.09600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

03 5 16 16020 0113 121 3 077.33100 0.00000 0.00000 3 077.33100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

03 5 16 16020 0113 122 128.68000 0.00000 0.00000 128.68000

Расходы, направленные на решение вопросов, возникающих в про-
цессе деятельности администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

03 5 16 16090 0113 122 412.00000 0.00000 0.00000 412.00000

4 Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской 
обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, террориз-
ма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

56 312.17811 0.00000 1 429.80000 54 882.37811

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны и за-
щиты населения» Муниципальной программы «Обеспечение 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствова-
ния гражданской обороны, профилактика правонарушений, экс-
тремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

52 852.37811 0.00000 0.00000 52 852.37811

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собственности

270.00000 0.00000 0.00000 270.00000

Оснащение и содержание в готовности пункта управления руководите-
ля гражданской обороной Петропавловск-Камчатского городского окру-
га

04 1 08 08040 0314 244 270.00000 0.00000 0.00000 270.00000

Приобретение в муниципальную собственность и установка объ-
ектов движимого имущества

3 600.00000 0.00000 0.00000 3 600.00000

Приобретение средств обеспечения ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций

04 1 12 12030 0314 244 3 600.00000 0.00000 0.00000 3 600.00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

47 852.37811 0.00000 0.00000 47 852.37811

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

04 1 15 15000 0309 111 37 255.83891 0.00000 0.00000 37 255.83891

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

04 1 15 15000 0309 112 1 526.45000 0.00000 0.00000 1 526.45000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

04 1 15 15000 0309 242 1 408.20000 0.00000 0.00000 1 408.20000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

04 1 15 15000 0309 244 7 030.64920 0.00000 0.00000 7 030.64920



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

91ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

04 1 15 15000 0309 851 506.24000 0.00000 0.00000 506.24000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

04 1 15 15000 0309 852 125.00000 0.00000 0.00000 125.00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

500.00000 0.00000 0.00000 500.00000

Проведение практических учений по приведению сил и средств гра-
жданской обороны к действиям по предназначению

04 1 26 26030 0314 244 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000

Формирование запасов 630.00000 0.00000 0.00000 630.00000

Создание и содержание в целях гражданской обороны (ГО) запасов 04 1 68 68010 0314 244 630.00000 0.00000 0.00000 630.00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма, наркомании и алкоголизма» Муниципальной програм-
мы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
и совершенствования гражданской обороны, профилактика пра-
вонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

3 459.80000 0.00000 1 429.80000 2 030.00000

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление пе-
чатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

20.00000 0.00000 0.00000 20.00000

Изготовление и распространение среди населения листовок о порядке 
действия при совершении в отношении них правонарушений, разме-
щение на территории городского округа наглядной агитации с целью 
профилактики правонарушений

04 2 25 25070 0314 244 20.00000 0.00000 0.00000 20.00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

150.00000 0.00000 0.00000 150.00000

Создание условий для деятельности народных дружин по охране 
общественного порядка и стимулирование их работы

04 2 26 26050 0314 630 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000

Информатизация 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000

Создание и совершенствование системы «Безопасный город» 04 2 67 67100 0314 242 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000

Обеспечение деятельности коллегиальных органов 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000

Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях 
привлечения к административной ответственности, предусмотренной 
Законом Камчатского края

04 2 80 40080 0104 121 902.70600 0.00000 902.70600 0.00000

Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях 
привлечения к административной ответственности, предусмотренной 
Законом Камчатского края

04 2 80 40080 0104 122 50.00000 0.00000 50.00000 0.00000

Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях 
привлечения к административной ответственности, предусмотренной 
Законом Камчатского края

04 2 80 40080 0104 244 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях 
привлечения к административной ответственности, предусмотренной 
Законом Камчатского края

04 2 80 40080 0113 121 460.96600 0.00000 460.96600 0.00000

Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях 
привлечения к административной ответственности, предусмотренной 
Законом Камчатского края

04 2 80 40080 0113 122 16.12800 0.00000 16.12800 0.00000

5 Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе»

398 453.22296 0.00000 207 879.79800 190 573.42496

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы 
«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной 
политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

336 884.89915 0.00000 207 533.39800 129 351.50115

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фон-
да (в том числе муниципальной и иных форм собственности)

816.63000 0.00000 0.00000 816.63000

Реконструкция здания МАУК «Городской дом культуры «СРВ» 05 1 07 07110 0804 414 816.63000 0.00000 0.00000 816.63000

Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собственности

12 736.12704 0.00000 0.00000 12 736.12704

Проведение работ по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования 
детей Петропавловск-Камчатского городского округа (ремонт внутрен-
них помещений, фасадов, залов)

05 1 08 08120 0709 612 11 236.12704 0.00000 0.00000 11 236.12704

Организация проведения специализированных (очистных), ремонтно-
реставрационных работ по сохранению объектов культурного насле-
дия

05 1 08 08140 0801 244 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

314 414.36781 0.00000 207 533.39800 106 880.96981

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090; 
05 1 15 40040

0702 611 81 136.10171 0.00000 62 166.91400 18 969.18771

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090; 
05 1 15 40190

0702 612 2 677.56616 0.00000 268.09216 2 409.47400



92 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090; 
05 1 15 40040

0702 621 63 630.24986 0.00000 47 685.04000 15 945.20986

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090; 
05 1 15 40190

0702 622 1 701.49284 0.00000 268.10784 1 433.38500

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090; 
05 1 15 40040

0801 611 89 952.03760 0.00000 57 884.17400 32 067.86360

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090 0801 612 3 648.44000 0.00000 0.00000 3 648.44000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090; 
05 1 15 40040

0801 621 70 199.55964 0.00000 39 261.07000 30 938.48964

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-
Камчатского городского округа

05 1 15 15090 0801 622 1 468.92000 0.00000 0.00000 1 468.92000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники и т.п.)

8 917.77430 0.00000 0.00000 8 917.77430

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 05 1 26 26200 0702 350 190.39800 0.00000 0.00000 190.39800

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 05 1 26 26200 0702 622 248.80300 0.00000 0.00000 248.80300

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 05 1 26 26200 0801 244 320.81800 0.00000 0.00000 320.81800

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 05 1 26 26200 0801 612 687.61500 0.00000 0.00000 687.61500

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 05 1 26 26200 0801 622 7 470.14030 0.00000 0.00000 7 470.14030

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» Муниципальной программы «Создание условий 
для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

14 775.35400 0.00000 0.00000 14 775.35400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

2 488.53900 0.00000 0.00000 2 488.53900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

05 2 15 15000 0707 621 2 338.53900 0.00000 0.00000 2 338.53900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

05 2 15 15000 0707 622 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление пе-
чатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда позитив-
ных ценностей через электронные средства (Интернет), средства 
массовой информации, применение различных форм социальной 
рекламы, направленной на популизацию позитивных ценностей среди 
молодежи

05 2 25 25090 0707 622 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

10 086.81500 0.00000 0.00000 10 086.81500

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, профилактиче-
ских молодежных мероприятий и акций, реализация социально зна-
чимых проектов, акций и мероприятий по направлениям молодежной 
политики. Выявление и продвижение талантливой молодежи

05 2 26 26210 0707 622 1 920.00000 0.00000 0.00000 1 920.00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве моло-
дых специалистов: формирование среди учащихся 9-11 классов по-
нимания необходимости осознанного выбора профессии: мониторинг 
ситуации информационные материалы, тестирование; организация 
и проведение трудовых акций силами молодежи

05 2 26 26230 0707 622 577.69000 0.00000 0.00000 577.69000

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет, организация работы городских молодежных 
трудовых отрядов «Молодой Петропавловск» на дополнительных 
рабочих местах по благоустройству городских территорий

05 2 26 26240 0707 622 7 589.12500 0.00000 0.00000 7 589.12500

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприя-
тиям), индивидуальным предпринимателям

2 100.00000 0.00000 0.00000 2 100.00000

Поддержка общественных организаций и объединений, проведение 
конкурса проектов и программ общественных организаций и объе-
динений на право получения субсидий из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, направ-
ленных на поддержку общественных инициатив по направлениям 
молодежной политики

05 2 60 60120 0707 810 2 100.00000 0.00000 0.00000 2 100.00000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной програм-
мы «Создание условий для развития культуры, спорта и моло-
дежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

31 120.42281 0.00000 346.40000 30 774.02281

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

24 911.84481 0.00000 0.00000 24 911.84481

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

05 3 15 15000 1101 621 24 439.34481 0.00000 0.00000 24 439.34481



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

93ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

05 3 15 15000 1101 622 472.50000 0.00000 0.00000 472.50000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

6 208.57800 0.00000 346.40000 5 862.17800

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение массо-
вых физкультурно-спортивных городских мероприятий, официальных 
соревнований совместно с федерациями по видам спорта, в соот-
ветствии с календарным планом, детско-юношеских муниципальных 
физкультурно-спортивных мероприятий и этапов всероссийских и кра-
евых соревнований

05 3 26 26250 1101 622 5 862.17800 0.00000 0.00000 5 862.17800

Присвоение спортивных разрядов 05 3 26 40200 1105 244 346.40000 0.00000 346.40000 0.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы» Муниципальной программы «Создание условий для раз-
вития культуры, спорта и молодежной политики в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

15 672.54700 0.00000 0.00000 15 672.54700

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

15 672.54700 0.00000 0.00000 15 672.54700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

05 4 16 16010 0104 121 13 852.16700 0.00000 0.00000 13 852.16700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

05 4 16 16010 0104 122 687.08000 0.00000 0.00000 687.08000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

05 4 16 16010 0104 244 125.04600 0.00000 0.00000 125.04600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

05 4 16 16020 0113 121 921.93100 0.00000 0.00000 921.93100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

05 4 16 16020 0113 122 55.00000 0.00000 0.00000 55.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

05 4 16 16020 0113 244 31.32300 0.00000 0.00000 31.32300

6 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

985 457.58479 0.00000 700 192.17900 285 265.40579

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» Муниципальной про-
граммы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»

674 315.73355 0.00000 529 041.17900 145 274.55455

Осуществление капитальных вложений в автомобильные дороги 
и объекты капитального строительства в целях осуществления 
дорожной деятельности (в том числе подготовка проектной доку-
ментации, инженерные изыскания и государственная экспертиза 
проектной документации)

624 722.68740 0.00000 529 041.17900 95 681.50840

Строительство объездной дороги от Петропавловского шоссе до жи-
лого района «Северо-Восток» (1 этап – от Петропавловского шоссе 
до улицы Солнечная») в городе Петропавловске-Камчатском

06 1 01 01010 0409 414 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Строительство автомобильной дороги общегородского значения улица 
Ларина – проспект Циолковского в городе Петропавловске-Камчатском

06 1 01 01020 0409 414 19 145.64600 0.00000 0.00000 19 145.64600

Строительство автомобильной дороги общегородского значения 
по проспекту Таранца с устройством транспортной развязки и водо-
пропускными сооружениями в г. Петропавловске-Камчатском

06 1 01 01050 0409 414 7 650.58000 0.00000 0.00000 7 650.58000

Строительство магистрали общегородского значения от поста ГАИ 
до улицы Академика Королева с развязкой в микрорайоне Северо-
Восток в г. Петропавловске-Камчатском (участок дороги от ул. Ларина 
до ул. Академика Королева)

06 1 01 01070; 
06 1 01 01070; 
06 1 01 40070; 
06 1 01 40070

0409 414 363 028.46000 0.00000 353 893.49900 9 134.96100

Строительство магистрали общегородского значения от II кольца 
до улицы Кавказской, включая улицу Ломоносова, в г. Петропавловс-
ке-Камчатском

06 1 01 01080; 
06 1 01 01080

0409 414 19 832.30770 0.00000 0.00000 19 832.30770

Строительство автомобильной дороги по ул. Ларина с устройством 
транспортной развязки и водопропускными сооружениями (от оста-
новки «Кольцо по улице Ларина» до пересечения с магистральной 
улицей в районе перспективной застройки) в г. Петропавловске-Кам-
чатском

06 1 01 01090; 
06 1 01 40070

0409 414 198 469.16000 0.00000 175 147.68000 23 321.48000

Строительство автомобильной дороги районного значения от ул. Туш-
канова до пр. Карла Маркса в г. Петропавловске-Камчатском

06 1 01 01110 0409 414 5 569.10570 0.00000 0.00000 5 569.10570

Реконструкция и капитальный ремонт магистральной улицы общего-
родского и районного значения ул. Вулканная- ул. Чубарова (от поста 
ГИБДД до пересечения с пр. Победы) в г. Петропавловске-Камчатском

06 1 01 01140 0409 414 5 057.42800 0.00000 0.00000 5 057.42800

Строительство автомобильной дороги ул. Ларина (от перекрестка 
ул. Дальневосточной до магистральной улицы общегородского значе-
ния) от поста ГАИ до ул. Академика Королева

06 1 01 01190 0409 414 5 970.00000 0.00000 0.00000 5 970.00000

Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов ком-
плексного развития городского округа

1 555.80000 0.00000 0.00000 1 555.80000



94 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Научно-исследовательcкая работа «Комплексное развитие транспорт-
ной системы Петропавловск-Камчатского городского округа на период 
до 2020 года»

06 1 13 13020 0409 244 1 555.80000 0.00000 0.00000 1 555.80000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

48 037.24615 0.00000 0.00000 48 037.24615

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

06 1 15 15000 0412 111 42 183.78900 0.00000 0.00000 42 183.78900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

06 1 15 15000 0412 112 1 469.90000 0.00000 0.00000 1 469.90000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

06 1 15 15000 0412 244 2 472.98815 0.00000 0.00000 2 472.98815

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

06 1 15 15000 0412 831 10.00000 0.00000 0.00000 10.00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

06 1 15 15000 0412 851 1 770.27100 0.00000 0.00000 1 770.27100

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

06 1 15 15000 0412 852 130.29800 0.00000 0.00000 130.29800

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного тран-
спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муници-
пальной программы «Развитие транспортной системы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

225 339.35549 0.00000 171 151.00000 54 188.35549

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципаль-
ных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе 
по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

225 339.35549 0.00000 171 151.00000 54 188.35549

Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных 
программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выпол-
нению государственных полномочий Камчатского края (содержание 
муниципальных учреждений городского округа)

06 2 15 40130 0408 621 171 151.00000 0.00000 171 151.00000 0.00000

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» по компенса-
ции льготной стоимости проездных билетов

06 2 15 15100 0408 621 33 426.80640 0.00000 0.00000 33 426.80640

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» по компенса-
ции единичных маршрутов

06 2 15 15110 0408 621 14 223.17880 0.00000 0.00000 14 223.17880

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные 
с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания

06 2 15 15130 0408 622 1 041.50000 0.00000 0.00000 1 041.50000

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные 
с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания 
(содержание здания Автостанции 10 км)

06 2 15 15150 0408 622 2 976.80334 0.00000 0.00000 2 976.80334

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, не связанные 
с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания 
(содержание территорий разворотных площадок)

06 2 15 15160 0408 622 2 520.06695 0.00000 0.00000 2 520.06695

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного движе-
ния» Муниципальной программы «Развитие транспортной систе-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа»

36 645.57775 0.00000 0.00000 36 645.57775

Осуществление капитальных вложений в автомобильные дороги 
и объекты капитального строительства в целях осуществления 
дорожной деятельности (в том числе подготовка проектной доку-
ментации, инженерные изыскания и государственная экспертиза 
проектной документации)

6 500.00000 0.00000 0.00000 6 500.00000

Строительство стелы (въездного знака) г. Петропавловск-Камчатский 06 3 01 01180 0409 414 6 500.00000 0.00000 0.00000 6 500.00000

Содержание, капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, внутриквартальных дорог, придомовых 
проездов и дорожной инфраструктуры

30 145.57775 0.00000 0.00000 30 145.57775

Содержание технических средств регулирования дорожного движения, 
электроснабжение светофорных объектов

06 3 02 02020 0409 244 30 145.57775 0.00000 0.00000 30 145.57775

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Муници-
пальной программы «Развитие транспортной системы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

49 156.91800 0.00000 0.00000 49 156.91800

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

48 656.91800 0.00000 0.00000 48 656.91800

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

06 4 16 16010 0104 121 42 129.77100 0.00000 0.00000 42 129.77100

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

06 4 16 16010 0104 122 2 064.25600 0.00000 0.00000 2 064.25600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

06 4 16 16010 0104 242 98.00000 0.00000 0.00000 98.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

06 4 16 16010 0104 244 452.00000 0.00000 0.00000 452.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

95ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

06 4 16 16010 0104 851 4.50400 0.00000 0.00000 4.50400

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

06 4 16 16020 0113 121 3 574.76700 0.00000 0.00000 3 574.76700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

06 4 16 16020 0113 122 313.62000 0.00000 0.00000 313.62000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

06 4 16 16020 0113 244 20.00000 0.00000 0.00000 20.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средст-
ва бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том 
числе мировых соглашений)

500.00000 0.00000 0.00000 500.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 
мировых соглашений)

06 4 17 17000 0113 831 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000

7 Муниципальная программа «Реализация экономической политики, 
инвестиционной, межрегиональной и международной деятельнос-
ти Петропавловск-Камчатского городского округа»

39 637.66886 0.00000 0.00000 39 637.66886

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обеспе-
чения населения Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугами потребительского рынка, в том числе развитие пред-
принимательства» Муниципальной программы «Реализация 
экономической политики, инвестиционной, межрегиональной 
и международной деятельности Петропавловск-Камчатского го-
родского округа»

20 899.87808 0.00000 0.00000 20 899.87808

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

13 072.15000 0.00000 0.00000 13 072.15000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

07 1 16 16010 0104 121 11 793.17700 0.00000 0.00000 11 793.17700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

07 1 16 16010 0104 122 515.00000 0.00000 0.00000 515.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

07 1 16 16010 0104 244 55.11900 0.00000 0.00000 55.11900

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

07 1 16 16020 0113 121 460.96600 0.00000 0.00000 460.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

07 1 16 16020 0113 122 97.88800 0.00000 0.00000 97.88800

Организация учета личных подсобных хозяйств граждан 07 1 16 16060 0113 244 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средст-
ва бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том 
числе мировых соглашений)

100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 
мировых соглашений)

07 1 17 17000 0113 831 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

Ликвидация движимого и недвижимого имущества 1 497.72808 0.00000 0.00000 1 497.72808

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение реклам-
ных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешения, 
срок действия которых не истек

07 1 19 19010 0113 244 1 497.72808 0.00000 0.00000 1 497.72808

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление пе-
чатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

2 330.00000 0.00000 0.00000 2 330.00000

Создание и размещение информационных материалов, направленных 
на формирование положительного образа предпринимателя, местного 
производителя, положительных примеров создания собственного дела

07 1 25 25010 0412 244 120.00000 0.00000 0.00000 120.00000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях реализации 
исполнительно-распорядительных полномочий администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа

07 1 25 25020 0113 244 2 210.00000 0.00000 0.00000 2 210.00000

Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, уче-
ния, чествование и т.п.)

500.00000 0.00000 0.00000 500.00000

Организация семинаров для субъектов МСП по актуальным вопросам 
осуществления предпринимательской деятельности с участием сто-
ронних организаций, в том числе контролирующих органов

07 1 26 26010 0412 244 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

Организация проведения выставочно-ярмарочных мероприятий 07 1 26 26020 0412 244 400.00000 0.00000 0.00000 400.00000

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприя-
тиям), индивидуальным предпринимателям

3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000

Предоставление грантов начинающим субъектам малого предприни-
мательства на создание собственного бизнеса

07 1 60 60030 0412 810 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000



96 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Предоставление субсидий субъектам МСП на ранней стадии их 
деятельности в целях возмещения затрат на приобретение основных 
средств

07 1 60 60040 0412 810 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000

Предоставление субсидий субъектам МСП в целях возмещения части 
затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным 
в российских кредитных организациях

07 1 60 60050 0412 810 700.00000 0.00000 0.00000 700.00000

Предоставление субсидии субъектам МСП в целях возмещения части 
затрат, связанных с приобретением оборудования для создания 
и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг)

07 1 60 60060 0412 810 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000

Подпрограмма «Формирование и продвижение имиджа Петропав-
ловск-Камчатского городского округа как территории, благопри-
ятной для развития внутреннего и въездного туризма» Муници-
пальной программы «Реализация экономической политики, ин-
вестиционной, межрегиональной и международной деятельности 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

770.00000 0.00000 0.00000 770.00000

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление пе-
чатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

200.00000 0.00000 0.00000 200.00000

Издание презентационной полиграфической продукции о туристских 
ресурсах Петропавловск-Камчатского городского округа

07 2 25 25030 0113 244 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000

Участие в международных, российских, региональных мероприя-
тиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, 
соревнованиях и т.п)

570.00000 0.00000 0.00000 570.00000

Презентация туристско-рекреационного потенциала Петропавловск-
Камчатского городского округа на региональном, федеральном и ме-
ждународном уровне

07 2 63 63010 0113 244 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической полити-
ки и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского 
городского округа» Муниципальной программы «Реализация 
экономической политики, инвестиционной, межрегиональной 
и международной деятельности Петропавловск-Камчатского го-
родского округа»

17 967.79078 0.00000 0.00000 17 967.79078

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

17 857.02500 0.00000 0.00000 17 857.02500

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

07 3 16 16010 0104 121 15 973.04200 0.00000 0.00000 15 973.04200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

07 3 16 16010 0104 122 1 046.00000 0.00000 0.00000 1 046.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

07 3 16 16010 0104 244 377.01700 0.00000 0.00000 377.01700

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

07 3 16 16020 0113 121 460.96600 0.00000 0.00000 460.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

07 3 16 16020 0113 122 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, конфе-
ренции)

100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

Организация обучения, повышения квалификации сотрудников в сфе-
ре привлечения инвестиций

07 3 64 64010 0113 122 63.80000 0.00000 0.00000 63.80000

Организация обучения, повышения квалификации сотрудников в сфе-
ре привлечения инвестиций

07 3 64 64010 0113 244 36.20000 0.00000 0.00000 36.20000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10.76578 0.00000 0.00000 10.76578

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многок-
вартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственно-
сти на это имущество

07 3 66 66010 0501 243 3.58716 0.00000 0.00000 3.58716

Уплата налога на имущество 07 3 66 66020 0113 851 7.17862 0.00000 0.00000 7.17862

8 Муниципальная программа «Реализация государственной нацио-
нальной политики и укрепление гражданского единства в Петро-
павловск-Камчатском городском округе»

1 450.00000 0.00000 0.00000 1 450.00000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-
Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Реа-
лизация государственной национальной политики и укрепление 
гражданского единства в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

50.00000 0.00000 0.00000 50.00000

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприя-
тиям), индивидуальным предпринимателям

50.00000 0.00000 0.00000 50.00000

Создание условий для устойчивого развития экономики традиционных 
отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов в ме-
стах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности (предоставление субсидий родовым общинам коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на прио-
бретение оборудования и инвентаря)

08 1 60 60010 0113 630 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

97ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных неком-
мерческих организаций Петропавловск-Камчатского городско-
го округа» Муниципальной программы «Реализация государствен-
ной национальной политики и укрепление гражданского единства 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

1 400.00000 0.00000 0.00000 1 400.00000

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприя-
тиям), индивидуальным предпринимателям

1 400.00000 0.00000 0.00000 1 400.00000

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным не-
коммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим 
деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

08 2 60 60020 0113 630 1 400.00000 0.00000 0.00000 1 400.00000

9 Муниципальная программа «Совершенствование системы муни-
ципального управления Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

374 607.81871 0.00000 0.00000 374 607.81871

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информационно-
го общества» Муниципальной программы «Совершенствование 
системы муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

51 065.10400 0.00000 0.00000 51 065.10400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

43 085.10400 0.00000 0.00000 43 085.10400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 1 15 15000 0709 621 42 085.10400 0.00000 0.00000 42 085.10400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 1 15 15000 0709 622 1 000.00000 0.00000 0.00000 1 000.00000

Информатизация 7 980.00000 0.00000 0.00000 7 980.00000

Создание условий для развития информационной среды в области 
образования

09 1 67 67020 0709 242 700.00000 0.00000 0.00000 700.00000

Создание открытых информационных систем в учреждениях культуры 
городского округа

09 1 67 67030 0804 242 730.00000 0.00000 0.00000 730.00000

Создание условий для формирования информационной системы ста-
тистического учета и мониторинга социальной поддержки населения 
городского округа; обучение и социальная реабилитация детей с огра-
ниченными возможностями здоровья

09 1 67 67040 1006 242 700.00000 0.00000 0.00000 700.00000

Информатизация управления городским округом 09 1 67 67050 0113 242 5 850.00000 0.00000 0.00000 5 850.00000

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной про-
граммы «Совершенствование системы муниципального управле-
ния Петропавловск-Камчатского городского округа»

11 487.68900 0.00000 0.00000 11 487.68900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа)

11 487.68900 0.00000 0.00000 11 487.68900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 2 15 15000 0113 111 10 036.83900 0.00000 0.00000 10 036.83900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 2 15 15000 0113 112 630.00000 0.00000 0.00000 630.00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 2 15 15000 0113 242 320.80000 0.00000 0.00000 320.80000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 2 15 15000 0113 244 450.05000 0.00000 0.00000 450.05000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 2 15 15000 0113 851 30.00000 0.00000 0.00000 30.00000

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 
(содержание муниципальных учреждений городского округа)

09 2 15 15000 0113 852 20.00000 0.00000 0.00000 20.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа» Муниципаль-
ной программы «Совершенствование системы муниципального 
управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

312 055.02571 0.00000 0.00000 312 055.02571

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация вы-
деленных помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

3 015.90426 0.00000 0.00000 3 015.90426

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые рабо-
ты, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 
помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

09 3 14 14000 0113 244 389.23176 0.00000 0.00000 389.23176

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые рабо-
ты, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 
помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

09 3 14 14000 0113 853 2 362.67250 0.00000 0.00000 2 362.67250

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые рабо-
ты, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, аттестация выделенных 
помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

09 3 14 14000 0113 862 264.00000 0.00000 0.00000 264.00000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

258 360.51547 0.00000 0.00000 258 360.51547



98 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

09 3 16 16010 0104 121 101 779.52900 0.00000 0.00000 101 779.52900

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

09 3 16 16010 0104 122 5 568.60000 0.00000 0.00000 5 568.60000

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

09 3 16 16010 0104 242 2 000.00000 0.00000 0.00000 2 000.00000

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

09 3 16 16010 0104 244 24 647.88500 0.00000 0.00000 24 647.88500

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

09 3 16 16020 0113 121 14 259.59300 0.00000 0.00000 14 259.59300

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

09 3 16 16020 0113 122 1 085.00000 0.00000 0.00000 1 085.00000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспече-
ния деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

09 3 16 16040 0113 121 56 110.63400 0.00000 0.00000 56 110.63400

Организация материально-технического и хозяйственного обеспече-
ния деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

09 3 16 16040 0113 122 2 400.70000 0.00000 0.00000 2 400.70000

Организация материально-технического и хозяйственного обеспече-
ния деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

09 3 16 16040 0113 242 8 428.65954 0.00000 0.00000 8 428.65954

Организация материально-технического и хозяйственного обеспече-
ния деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

09 3 16 16040 0113 244 37 994.73693 0.00000 0.00000 37 994.73693

Организация материально-технического и хозяйственного обеспече-
ния деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

09 3 16 16040 0113 852 198.00000 0.00000 0.00000 198.00000

Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального образования)

09 3 16 16080 0104 121 3 887.17800 0.00000 0.00000 3 887.17800

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средст-
ва бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том 
числе мировых соглашений)

33 792.80400 0.00000 0.00000 33 792.80400

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 
мировых соглашений)

09 3 17 17000 0113 831 600.00000 0.00000 0.00000 600.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 
мировых соглашений)

09 3 17 17000 0502 831 33 192.80400 0.00000 0.00000 33 192.80400

Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление пе-
чатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)

13 365.84000 0.00000 0.00000 13 365.84000

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части информацион-
ной политики

09 3 25 25050 1202 244 5 168.64000 0.00000 0.00000 5 168.64000

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части информацион-
ной политики

09 3 25 25050 1204 244 8 197.20000 0.00000 0.00000 8 197.20000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 519.96198 0.00000 0.00000 3 519.96198

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многок-
вартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственно-
сти на это имущество

09 3 66 66010 0501 243 126.24198 0.00000 0.00000 126.24198

Уплата налога на имущество 03 3 66 66020 0113 851 3 138.72000 0.00000 0.00000 3 138.72000

Выплата премий имени М.И. Донигевича, имени А.Н. Верцинской 09 3 66 66030 0909 350 255.00000 0.00000 0.00000 255.00000

10 Муниципальная программа «Управление муниципальными финанса-
ми Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 годы»

662 931.83915 0.00000 0.00000 662 931.83915

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» 
Муниципальной программы «Управление муниципальными фи-
нансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-
2018 годы»

650 048.96715 0.00000 0.00000 650 048.96715

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

32 017.33200 0.00000 0.00000 32 017.33200

Организация обеспечения деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

10 1 16 16020 0113 121 656.53400 0.00000 0.00000 656.53400

Составление и организация исполнения бюджета городского округа 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-
Камчатском городском округе

10 1 16 16030 0106 121 28 209.48200 0.00000 0.00000 28 209.48200

Составление и организация исполнения бюджета городского округа 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-
Камчатском городском округе

10 1 16 16030 0106 122 2 364.89000 0.00000 0.00000 2 364.89000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

99ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Составление и организация исполнения бюджета городского округа 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-
Камчатском городском округе

10 1 16 16030 0106 244 748.50000 0.00000 0.00000 748.50000

Составление и организация исполнения бюджета городского округа 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-
Камчатском городском округе

10 1 16 16030 0106 851 0.38000 0.00000 0.00000 0.38000

Составление и организация исполнения бюджета городского округа 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-
Камчатском городском округе

10 1 16 16030 0106 852 37.54600 0.00000 0.00000 37.54600

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средст-
ва бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том 
числе мировых соглашений)

190 729.63515 0.00000 0.00000 190 729.63515

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 
мировых соглашений)

10 1 17 17000 0502 831 190 729.63515 0.00000 0.00000 190 729.63515

Обслуживание муниципального долга 422 302.00000 0.00000 0.00000 422 302.00000

Обслуживание муниципального долга 10 1 61 61000 1301 730 422 302.00000 0.00000 0.00000 422 302.00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

10 1 62 62000 0111 870 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2015-2018 годы»

12 882.87200 0.00000 0.00000 12 882.87200

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

12 882.87200 0.00000 0.00000 12 882.87200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

10 2 16 16010 0104 121 11 553.40600 0.00000 0.00000 11 553.40600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

10 2 16 16010 0104 122 525.00000 0.00000 0.00000 525.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

10 2 16 16010 0104 244 243.50000 0.00000 0.00000 243.50000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

10 2 16 16020 0113 121 460.96600 0.00000 0.00000 460.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

10 2 16 16020 0113 122 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000

11 Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

235 706.35724 0.00000 0.00000 235 706.35724

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами недвижи-
мого имущества муниципальной собственности» Муниципальной 
программы «Совершенствование управления муниципальным 
имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

201 372.75724 0.00000 0.00000 201 372.75724

Осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фон-
да (в том числе муниципальной и иных форм собственности)

1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000

Реконструкция здания банно-прачечного комплекса (реконструкция – 
перестройка здания прачечной) в г. Петропавловске-Камчатском (в 
том числе проектные работы и экспертиза проектной документации)

11 1 07 07010 0502 414 1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000

Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, поме-
щений, в том числе муниципального жилищного фонда

128 943.24781 0.00000 0.00000 128 943.24781

Ремонт высвобождаемого жилищного фонда (в том числе изготовле-
ние смет)

11 1 10 10010 0501 244 20 564.38793 0.00000 0.00000 20 564.38793

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного 
фонда

11 1 10 10020 0501 243 540.00000 0.00000 0.00000 540.00000

Содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных 
жилых домах Петропавловск-Камчатского городского округа

11 1 10 10040 0501 244 6 716.32713 0.00000 0.00000 6 716.32713

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в от-
ношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного 
фонда, находящихся в многоквартирных домах

11 1 10 10050 0501 244 32 562.32363 0.00000 0.00000 32 562.32363

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в от-
ношении сданных внаем жилых помещений муниципального жилищно-
го фонда, находящихся в многоквартирных домах

11 1 10 10060 0501 244 68 560.20912 0.00000 0.00000 68 560.20912

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

19 700.73825 0.00000 0.00000 19 700.73825

Обследование на аварийность многоквартирных домов 11 1 14 14010 0505 244 2 250.00000 0.00000 0.00000 2 250.00000



100 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Код целевой 

статьи 
расходов 
бюджета 

Ф
КР

КВ
Р

Годовой объем бюджетных ассигнований, в том числе:

2016

Всего
Феде-

ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Бюджет 
городского
округа

Изготовление технической документации на объекты недвижимого 
имущества

11 1 14 14020 0505 244 12 690.03825 0.00000 0.00000 12 690.03825

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого иму-
щества муниципальной собственности

11 1 14 14030 0505 244 1 360.70000 0.00000 0.00000 1 360.70000

Организация работ по учету муниципального имущества 11 1 14 14040 0501 244 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000

Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка 834.33600 0.00000 0.00000 834.33600

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и ути-
лизацией мусора освободившихся жилых помещений муниципального 
жилищного фонда

11 1 24 24010 0505 244 834.33600 0.00000 0.00000 834.33600

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприя-
тиям), индивидуальным предпринимателям

5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000

Предоставление субсидий победителям акции «Управляем домом 
сами»

11 1 60 60090 0501 810 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000

Повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, конфе-
ренции)

400.00000 0.00000 0.00000 400.00000

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и организации обучения лиц, имеющих 
намерение осуществлять такую деятельность

11 1 64 64020 0501 244 400.00000 0.00000 0.00000 400.00000

Обслуживание и сохранение объектов недвижимого имущества, 
составляющих казну муниципального образования

6 164.36518 0.00000 0.00000 6 164.36518

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, состав-
ляющих казну муниципального образования

11 1 65 65010 0505 244 6 164.36518 0.00000 0.00000 6 164.36518

Уплата налогов, сборов и иных платежей 38 376.00000 0.00000 0.00000 38 376.00000

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многок-
вартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственно-
сти на это имущество

11 1 66 66010 0501 243 38 376.00000 0.00000 0.00000 38 376.00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» Му-
ниципальной программы «Совершенствование управления му-
ниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

7 894.20000 0.00000 0.00000 7 894.20000

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

4 450.00000 0.00000 0.00000 4 450.00000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе 
работы по формированию земельных участков под многоквартирные 
жилые дома (кадастровые работы)

11 2 14 14050 0412 245 3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000

Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно постро-
енных объектов торговли и оказания услуг населению с последующей 
выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности 
объектов, нарушений градостроительных и строительных норм и пра-
вил, угрозы жизни и здоровью граждан

11 2 14 14060 0412 244 1 450.00000 0.00000 0.00000 1 450.00000

Ликвидация движимого и недвижимого имущества 3 444.20000 0.00000 0.00000 3 444.20000

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся 
в казне Петропавловск-Камчатского городского округа

11 2 19 19020 0503 244 3 444.20000 0.00000 0.00000 3 444.20000

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Муни-
ципальной программы «Совершенствование управления муни-
ципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

26 439.40000 0.00000 0.00000 26 439.40000

Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий 
органов администрации городского округа, в том числе выполне-
ние государственных полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

26 439.40000 0.00000 0.00000 26 439.40000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

11 3 16 16010 0104 121 21 150.54600 0.00000 0.00000 21 150.54600

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

11 3 16 16010 0104 122 1 474.20000 0.00000 0.00000 1 474.20000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

11 3 16 16010 0104 244 375.29200 0.00000 0.00000 375.29200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций муници-
пальной службы

11 3 16 16010 0104 852 30.00000 0.00000 0.00000 30.00000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

11 3 16 01620 0113 121 2 825.27200 0.00000 0.00000 2 825.27200

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

11 3 16 01620 0113 122 491.39000 0.00000 0.00000 491.39000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

11 3 16 01620 0113 244 79.60000 0.00000 0.00000 79.60000

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой

11 3 16 01620 0113 851 13.10000 0.00000 0.00000 13.10000

Всего 11 085 143.17346 8 171.70000 6 391 435.79000 4 685 535.68346



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

101ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 11

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Распределение 
расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 

осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, 
получаемых из краевого бюджета на 2016 год 

тыс. рублей

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов

1 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 1 429.80000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 952.70600

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муници-
пальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

903 0104 04 2 00 00000 952.70600

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0104 04 2 80 40080 952.70600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

903 0104 04 2 80 40080 121 902.70600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 04 2 80 40080 122 50.00000

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 477.09400

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муници-
пальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

903 0113 04 2 00 00000 477.09400

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0113 04 2 80 40080 477.09400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

903 0113 04 2 80 40080 121 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 04 2 80 40080 122 16.12800

2 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 905 4 169 745.51300

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

905 0104 32 674.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная под-
держка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

905 0104 01 4 00 00000 32 674.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов 
в Камчатском крае

905 0104 01 4 16 40100 6 200.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0104 01 4 16 40100 121 5 088.87500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 01 4 16 40100 122 247.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0104 01 4 16 40100 244 864.12500

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 0104 01 4 16 40110 7 972.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0104 01 4 16 40110 121 7 133.06200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 01 4 16 40110 122 376.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0104 01 4 16 40110 244 462.13800

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства

905 0104 01 4 16 40120 18 502.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 0104 01 4 16 40120 121 16 276.87100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 01 4 16 40120 122 816.16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0104 01 4 16 40120 244 1 408.96900

Дошкольное образование 905 0701 1 733 055.06600

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и соци-
альная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 0701 01 2 00 00000 1 733 055.06600

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

905 0701 01 2 15 40040 661 332.10400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40040 611 252 450.82200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40040 621 408 881.28200

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

905 0701 01 2 15 40230 1 071 722.96200



102 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40230 611 377 024.21100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0701 01 2 15 40230 621 694 698.75100

Общее образование 905 0702 2 066 478.44700

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образо-
вания и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 0702 01 1 00 00000 2 066 478.44700

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

905 0702 01 1 15 40040 122 489.69800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40040 611 89 267.68700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40040 621 33 222.01100

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, по обеспечению дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40170 1 869 725.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40170 611 842 492.42700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40170 621 1 027 232.57300

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государствен-
ные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях 
в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40190 89.40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40190 612 89.40000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском 
крае

905 0702 01 1 15 40230 45 296.43800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40230 611 6 527.59300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

905 0702 01 1 15 40230 621 38 768.84500

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполне-
ние функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40250 28 877.91100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40250 612 13 011.12515

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40250 622 15 866.78585

Социальное обеспечение населения 905 1003 101 749.00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие обра-
зования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 1003 01 3 00 00000 101 749.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Камчатском крае

905 1003 01 3 28 40180 101 749.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 01 3 28 40180 321 10 800.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 01 3 28 40180 612 45 092.35000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 01 3 28 40180 622 45 856.65000

Охрана семьи и детства 905 1004 235 789.00000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городского округа» Муниципальной программы «Развитие обра-
зования и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

905 1004 01 3 00 00000 231 920.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершеннолет-
них недееспособных граждан, проживающих в Камчатском крае

905 1004 01 3 28 40150 2 855.10000

Иные выплаты населению 905 1004 01 3 28 40150 360 2 855.10000

Расходы на выполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или 
попечительство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опе-
ку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных организациях), на предоставление допол-
нительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее находившихся под попечи-
тельством, попечителям которых выплачивались денежные средства на их содержание, на выплату ежемесячного 
вознаграждения приемным родителям, на организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою 
семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

905 1004 01 3 28 40160 147 335.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 1004 01 3 28 40160 244 500.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 01 3 28 40160 313 66 664.69000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 01 3 28 40160 321 2 155.31000

Иные выплаты населению 905 1004 01 3 28 40160 360 78 015.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организаци-
ях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования

905 1004 01 3 28 40210 77 378.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 905 1004 01 3 28 40210 321 77 378.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению единовременной де-
нежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) в Камчатском крае

905 1004 01 3 28 40280 2 250.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 01 3 28 40280 313 2 250.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

103ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попе-
чения, в семью

905 1004 01 3 28 52600 2 101.90000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 905 1004 01 3 28 52600 313 2 101.90000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и социальная под-
держка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

905 1004 01 4 00 00000 3 869.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организаци-
ях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования

905 1004 01 4 16 40210 3 869.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию

905 1004 01 4 16 40210 121 1 502.61300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 905 1004 01 4 16 40210 122 144.41200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 1004 01 4 16 40210 244 2 221.97500

3 Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 906 100 292.40000

Коммунальное хозяйство 906 0502 100 292.40000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Энергоэффектив-
ность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

906 0502 03 2 00 00000 100 292.40000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

906 0502 03 2 03 40070 100 292.40000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 
в том числе:

906 0502 03 2 03 40070 414 100 292.40000

Неуказанный дополнительный код КОСГУ 906 0502 0324007 414 99 720.98134

Проектные работы и экспертиза проектной документации 906 0502 0324007 414 571.41866

4 Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 907 182 017.70000

Транспорт 907 0408 171 151.00000

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге» Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0408 06 2 00 00000 171 151.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном тран-
спорте общего пользования городского сообщения

907 0408 06 2 15 40130 171 151.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

907 0408 06 2 15 40130 621 171 151.00000

Благоустройство 907 0503 10 866.70000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных в Камчатском крае

907 0503 99 0 15 40440 10 866.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0503 99 0 15 40440 244 10 866.70000

5 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

908 1 199 041.17900

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 908 0409 529 041.17900

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» Муници-
пальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 1 00 00000 529 041.17900

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0409 06 1 01 40070 529 041.17900

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 
в том числе:

908 0409 06 1 01 40070 414 529 041.17900

Неуказанный дополнительный код КОСГУ 908 0409 0614007 414 529 041.17900

Коммунальное хозяйство 908 0502 50 000.00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых 
территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

908 0502 02 2 00 00000 50 000.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0502 02 2 05 40070 50 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 
в том числе:

908 0502 02 2 05 40070 414 50 000.00000

Неуказанный дополнительный код КОСГУ 908 0502 0224007 414 50 000.00000

Дошкольное образование 908 0701 378 405.50940

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы «Развитие образования и соци-
альная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

908 0701 01 2 00 00000 378 405.50940

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0701 01 2 07 40070 378 405.50940

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 
в том числе:

908 0701 01 2 07 40070 414 378 405.50940

Неуказанный дополнительный код КОСГУ 908 0701 0124007 414 378 405.50940

Общее образование 908 0702 41 594.49060

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной программы «Развитие образо-
вания и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе "

908 0702 01 1 00 00000 41 594.49060

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0702 01 1 07 40070 41 594.49060



104 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной классификации 

Годовой объем 
ассигнований

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 
в том числе:

908 0702 01 1 07 40070 414 41 594.49060

Неуказанный дополнительный код КОСГУ 908 0702 0114007 414 41 594.49060

Амбулаторная помощь 908 0902 200 000.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные на реализацию инвестиционных мероприятий соответ-
ствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Камчатского края

908 0902 99 0 00 40070 200 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 
в том числе:

908 0902 99 0 00 40070 414 200 000.00000

Неуказанный дополнительный код КОСГУ 908 0902 9904007 414 200 000.00000

6 Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 913 750 067.80000

Социальное обеспечение населения 913 1003 576 314.00000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окру-
жающей среды»

913 1003 03 1 00 00000 576 314.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 03 1 28 40240 538 819.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 913 1003 03 1 28 40240 313 538 819.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 03 1 15 40240 37 495.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 1003 03 1 15 40240 621 37 495.00000

Охрана семьи и детства 913 1004 173 753.80000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых 
территорий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

913 1004 02 2 00 00000 173 753.80000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 
помещений

913 1004 02 2 11 40220 167 684.00000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

913 1004 02 2 11 40220 412 167 684.00000

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений

913 1004 02 2 11 50820 6 069.80000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

913 1004 02 2 11 50820 412 6 069.80000

7 Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

915 207 879.79800

Общее образование 915 0702 110 388.15400

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

915 0702 05 1 00 00000 110 388.15400

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

915 0702 05 1 15 40040 109 851.95400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0702 05 1 15 40040 611 62 166.91400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0702 05 1 15 40040 621 47 685.04000

Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государствен-
ные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных организациях 
в Камчатском крае

915 0702 05 1 15 40190 536.20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 40190 612 268.09216

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 40190 622 268.10784

Культура 915 0801 97 145.24400

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

915 0801 05 1 00 00000 97 145.24400

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставленных в целях выравнивания обеспеченности муниципаль-
ных образований в Камчатском крае по реализации ими их расходных обязательств

915 0801 05 1 15 40040 97 145.24400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0801 05 1 15 40040 611 57 884.17400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0801 05 1 15 40040 621 39 261.07000

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 346.40000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муници-
пальной программы «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 1105 05 3 00 00000 346.40000

Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 915 1105 05 3 26 40200 346.40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1105 05 3 26 40200 244 346.40000

ИТОГО РАСХОДОВ: 6 610 474.19000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

105ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 12

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от ____________ № ____

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год»

Программа 
муниципальных внутренних заимствований 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2016 год 

тыс. рублей

Наименование Сумма 

Общий объем внутренних заимствований: 200 000.00000

привлечение 2 074 200.00000

погашение 1 874 200.00000

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 200 000.00000

привлечение кредитов 1 700 000.00000

погашение основной суммы долга 1 500 000.00000

Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов) 0.00000

привлечение бюджетных кредитов 374 200.00000

погашение основной суммы долга 374 200.00000

Приложение 13
к Решению Городской думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от______________№___

«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
на 2016 год» 

Распределение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2016 год 

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование

Коды 
классификации доходов

Плановые 
назначения 
на 2016 
год

А
дм

ин
и-

ст
ра
то
р

Гр
уп
п 

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по

дс
та
ть
я

Элемент, 
Группа 
подвида, 

Аналитическая 
группа

1. ДОХОДЫ 000 000 00000 00 0000 000 9 953.51881

1.1 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 103 00000 00 0000 000 9 953.51881

1.1.1 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

000 103 02230 01 0000 110 3 317.10517

1.1.2 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 103 02240 01 0000 110 64.63924

1.1.3 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчи-
слений в местные бюджеты

000 103 02250 01 0000 110 6 571.77440

№ 
п/п Наименование

Код 
бюджетной классификации 

Плановые 
назначения 
на 2016 
год

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2. РАСХОДЫ 000 0000 00 0 00 00000 000 9 953.51881

2.1 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

908 0000 00 0 00 00000 000 9 953.51881

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 908 0409 00 0 00 00000 000 9 953.51881

за счет средств бюджета городского округа 9 953.51881

2.1.1 Строительство магистрали общегородского значения от II кольца до улицы Кавказской, включая улицу Ломоносова, 
в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01080 000 9 953.51881

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 908 0409 06 1 01 01080 414 9 953.51881

908 409 06 1 0000 414 9 953.51881



106 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

09.10.2015 № 267-р

О внесении изменения 
в распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.09.2015 № 247-р 
«Об утверждении перечня инвестиционных объектов 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 
С целью устранения технической ошибки и приведения в соответствие с протоколом Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.08.2015 № 4
1. Внести в Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный распоряжением администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 16.09.2015 № 247-р изменение, изложив сведения об инвестиционном объекте под номером 36 «Канализационные очистные сооружения 
«Чавыча» в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.09.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соответ-

ствии с распределением функциональных обязанностей.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение
к распоряжению админстрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.10.2015 № 267-р

реконструкция

Пункт 4 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» – организация 
в границах городского округа электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством 

Российской Федерации

2012-2021 1 589 605.44300

Прирост мощности 
объекта составит 
30 000 м3/сутки 

(среднесуточный приток 
увеличится с 20 000 
до 50 000 м3/сутки).
Назначение объекта – 
очистка сточных вод; 

Площадь объекта после 
ввода в эксплуатацию 
увеличится до 8,9014 га.

Ко
м
ит
ет

 
по

 у
пр

ав
ле

ни
ю

 
им

ущ
ес
тв
ом

 
ад

м
ин

ис
тр
ац

ии
 

П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-
Ка

м
ча
тс
ко
го

 
го
ро

дс
ко
го

 о
кр
уг
а

М
УП

 
«П

ет
ро

па
вл

ов
ск
ий

 
В
од

ок
ан
ал

»

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

55 467.47264 88 493.33567 106 188.44152 171 883.79927    

1 183.73600       

52 092.29422 88 493.33567 106 188.44152 171 883.79927    

2 191.44242       

55 467.47264 88 493.33567 106 188.44152 171 883.79927    

54 358.12319 86 723.46896 100 097.03000 165 500.00000    

1 109.34945 1 769.86671 6 091.41152 6 383.79927    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

09.10.2015 № 2357

О внесении изменений 
в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.11.2014 № 2784 «Об утверждении муниципальной 
программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить срок реализации муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городско-

го округа», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2014 № 2784 до 2018 года.
2. Внести в муниципальную программу «Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2014 № 2784, следующие изменения:
2.1 в столбце втором строки 8 паспорта муниципальной программы добавить пункт 2 следующего содержания:
«2. Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа;»;
2.2 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финанси рования программы 

Всего 982 988,28842 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 953 880,02142 тысяч рублей;
- краевой бюджет – 29 108,26700 тысяч рублей.»;

2.3 строку одиннадцатую паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Сроки и этапы 
реализации программы

2015-2018 годы.»;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

107ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.4 раздел 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.5 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2.6 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решение задач Программы предполагает реализацию программных и инвестиционных мероприятий.»;
2.7 пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Для решения задачи по осуществлению капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 

планируется реализовать инвестиционное мероприятие по реконструкции здания прачечной со строительством банно-прачечного комплекса в г. Петропавловс-
ке-Камчатском, главным распорядителем бюджетных средств и муниципальным заказчиком является Департамент градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

2.8 пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 
«4.5. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и осуществлении бюджетных инвестиций в объект муниципальной собственности Петро-

павловск-Камчатского городского округа принято соответствующим нормативным правовым актом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2014 
№ 209-нд «О принятии решения о порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015 № 2108 
«Об утверждении порядка принятия и исполнения решений о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа».»;

2.9 пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. В результате реализации инвестиционного мероприятия планируется достижение следующих целей:
- обеспечение городского округа санитарно-гигиеническими помещениями общего пользования;
- обеспечение населения городского округа услугами по стирке и обработке белья.»;
2.10 пункт 4.24 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
2.11 приложение изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2357
Раздел 2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы, 

прогноз ожидаемых результатов
2.1. Реализация настоящей программы направлена на достижение следующих целей: создание условий для эффективного управления и использования му-

ниципального имущества, создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа, обеспечение 
реализации мероприятий Программы.

2.2. Наиболее эффективно указанные цели программно-целевым методом можно достичь в следующий временной период: 2015-2018 годы.
2.3. Учитывая большое количество направлений (действий), необходимых для достижения поставленных целей программа подразделяется на следующие 

подпрограммы:
2.3.1 Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»;
2.3.2 Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»;
2.3.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы».
2.4. Действие подпрограмм составляет 4 года: с 2015 по 2018 годы.
2.5. Целью подпрограммы 1 является: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества;
Целью подпрограммы 2 является: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа;
Целью подпрограммы 3 является: обеспечение реализации мероприятий Программы.
2.6. Достижение цели по созданию условий для эффективного управления и использования муниципального имущества возможно посредством решения сле-

дующих задач:
2.6.1 обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за исключением имущества, вовлеченного в земель-

ные правоотношения;
2.6.2 осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа.
2.7. В рамках решения задачи, указанной в подпункте 2.6.1, планируются работы:
2.7.1 по содержанию, обслуживанию, проведению ремонта и иных работ по поддержанию в надлежащем состоянии муниципального имущества, объектов 

нежилого фонда муниципальной собственности и муниципального жилищного фонда;
2.7.2 по изготовлению технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта) для последующей регистра-

ции права муниципальной собственности на такие объекты и постановки на кадастровый учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Камчатскому краю;

2.7.3 по выполнению работ по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности для последующей 
продажи либо сдачи в аренду таких объектов, путем проведения конкурсов или аукционов, в соответствии с действующим законодательством;

2.7.4 по стимулированию населения в поддержании в надлежащем состоянии имущества муниципального жилищного фонда;
2.7.5 по увеличению уставного фонда муниципальных унитарных предприятий.
2.8. Выполнение поставленной задачи обеспечит процесс ведения единого реестра имущества муниципальной собственности, пополнение его достоверными 

сведениями, приведет имущественные отношения в соответствие с действующим законодательством, а также позволит извлекать доход, в целях наиболее пол-
ного покрытия расходных обязательств.

2.9. В рамках решения задачи, указанной в подпункте 2.6.2, планируются работы:
2.9.1 по осуществлению капитальных вложений в объекты нежилого фонда, а именно реконструкция здания прачечной со строительством банно-прачечного 

комплекса в г. Петропавловске-Камчатском по проспекту Циолковского, 9. 
2.10. Для достижения цели по созданию условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа необхо-

димо решить следующую задачу: планирование использования земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению 
земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников имущества по исполнению налогового законодательства.

2.11. В рамках решения задачи, указанной в пункте 2.10 планируется выполнение специализированных работ по межеванию, кадастровым работам, оценке, 
охраны, энергоаудиту, страхованию и других работ в части земельных отношений, а также осуществление ликвидации движимого и недвижимого имущества. 

2.12. Выполнение поставленной задачи обеспечит наполнение кадастра недвижимости сведениями о земельных участках, вовлечение в хозяйственный оборот 
неиспользуемых или используемых не по назначению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

2.13. Для достижения цели по обеспечению реализации мероприятий Программы необходимо решить следующую задачу: обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом. 

2.14. В рамках решения задачи, указанной в пункте 2.13, Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчасткого городского округа 
выполняет закрепленные за ним полномочия (функции) в соответствии с Положением о Комитете по управлению имуществом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2005 № 267-р. В подпрограмму 
включены расходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период, на содержание Комитета по управле-
нию имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, за счет которых осуществляется реализация полномочий (функций), направленных 
на решение всех задач Программы. Таким образом, Подпрограмма 3 носит вспомогательный характер и косвенно обеспечивает достижение целевых показателей 
и ожидаемых результатов реализации Программы в целом.

2.15. Решение задач планируется провести в срок с 2015 по 2018 годы.
2.16. Срок реализации программы составит 4 года с 2015 по 2018 годы.
2.17. Достижение целей настоящей целевой программы, посредством решения обозначенных задач в указанные сроки позволит получить следующие результаты:
2.17.1 Содержание и улучшение состояния имущества казны Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.17.2 Обеспечение полноты и актуальности сведений о муниципальном имуществе;
2.17.3 Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов;
2.17.4 Оптимизация структуры муниципального имущества.
2.18. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются: 



108 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых показателей (индикаторов) Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы 

(по состоянию 
на 31.12.2013)

в результате 
реализации 
программы

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества

1 Задача 1: Обеспечение содержа-
ния, сохранности и эффективности 
использования муниципального 
имущества, за исключением иму-
щества, вовлеченного в земельные 
правоотношения

Количество объектов муниципальной собственности, по которым 
произведена оплата за содержание нежилого помещения

штук 5 103

Количество охраняемых объектов недвижимого имущества казны штук 3 11

Площадь отремонтированных нежилых помещений муниципаль-
ной собственности

квадратные 
метры

0 324

Количество отремонтированных нежилых помещений муниципаль-
ной собственности

штук 0 1

Площадь отремонтированных помещений высвобождаемого жи-
лищного фонда

квадратные 
метры

3695,83 5788,05

Количество отремонтированных помещений высвобождаемого 
жилищного фонда

штук 170 153

Количество замененных окон в помещениях муниципального 
жилищного фонда

штук 21 42

Количество замененных дверных блоков в помещениях муници-
пального жилищного фонда

штук 0 30

Количество домов, в отношении которых оплачены содержание 
и текущий ремонт общего имущества

штук в год 0 155

Площадь доли имущества, принадлежащей Петропавловск-Кам-
чатскому городскому округу, в части которой оплачены содержа-
ние текущий ремонт общего имущества

квадратные 
метры в год

0 23 300

Количество управляющих организаций, которым оплачены комму-
нальные расходы за незаселенные помещения

штук в год 0 33

Площадь помещений незаселенного муниципального фонда, 
в части которых были оплачены коммунальные расходы

квадратные 
метры в год

0 18692,6

Количество управляющих организаций, которым оплачены комму-
нальные расходы за помещения, сданные внаем

штук в год 44 33

Количество многоквартирных домов, в отношении которых произ-
ведено возмещение части платы за содержание и ремонт жилого 
помещения

штук 0 1326

Количество управляющих компаний, которым были возмещены 
затраты по содержанию и ремонту общего имущества

штук в год 11 11

Площадь помещений незаселенного муниципального фонда, 
в части которых было произведено возмещение управляющим 
компаниям по
содержанию и ремонту общего имущества

квадратные 
метры в год

74 150,56 51 905,39

Количество организаций, которым была предоставлена субсидия 
на содержание и ремонт общего имущества

штук в год 1 1

Тарифицируемая площадь муниципальных жилых помещений, 
в отношении которых была предоставлена субсидия на содержа-
ние и ремонт общего имущества

квадратные 
метры в год

106 140,76 45 211,73

Количество выплат победителям акции (ТСЖ) штук 11 75

Доля количества участвующих в акции ТСЖ, которым предостав-
лена субсидия, от общего количества участников

процент 100 100

Количество вскрытых помещений жилищного фонда, в которых 
установлены замки

штук 143 580

Количество помещений жилищного фонда, в которых была произ-
ведена санитарная очистка

штук 56 224

Количество обследованных на аварийность домов штук 1 60

Количество заключенных муниципальных контрактов на обследо-
вание аварийности многоквартирных домов

штук 1 60

Количество объектов недвижимости, в отношении которых прове-
дены кадастровые работы

штук 26 40

Количество линейных объектов, в отношении которых проведены 
кадастровые работы

штук 23 454

Количество участков тепловых сетей, в отношении которых про-
ведена оценка рыночной стоимости

штук 0 314

Количество объектов имущества, в отношении которых проведена 
оценка рыночной стоимости

штук 11 123

Количество квартир, на которые изготовлены технические планы штук 114 955

Количество жилых помещений, в отношении которых проведена 
оценка рыночной стоимости

штук 30 110

Площадь доли имущества, принадлежащего Петропавловск-Кам-
чатскому городскому округу, в части которой был произведен 
взнос на капитальный ремонт общего имущества

тысяч 
квадратных 
метров в год

602,06 453,82



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

109ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых показателей (индикаторов) Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы 

(по состоянию 
на 31.12.2013)

в результате 
реализации 
программы

Количество помещений муниципальной доли общего имущества, 
в части которой был произведен взнос
на капитальный ремонт общего имущества

штук в год 10749 10164

Количество групп, люди из которых штук 5 20

повысили уровень квалификации в управлении многоквартирными 
домами

Количество договоров (муниципальных контрактов), заключенных 
на проведение обучения 

штук 5 20

Количество муниципальных унитарных предприятий, в отношении 
которых произведена процедура увеличения уставного фонда

штук 3 2

Удельный вес прибыльных муниципальных унитарных предприятий процент 50 100

Задача 2: Осуществление капиталь-
ных вложений в объекты муници-
пальной собственности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

Количество реконструируемых объектов бытового обслуживания штук 0 1

Процент технической готовности объекта процент 0 100

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

2 Задача 1: Планирование исполь-
зования земель городского округа, 
осуществление контроля за исполь-
зованием по целевому назначению 
земельных участков и обеспечение 
осуществления обязанности собст-
венников имущества по исполне-
нию
налогового законодательства

Количество земельных участков, в отношении которых проведе-
ны кадастровые работы в целях государственного кадастрового 
учета

штук 138 149

Количество геодезических экспертиз штук 0 24

Количество проведенных обследований самовольно построенных 
объектов торговли –
продовольственных магазинов

штук
0 33

Количество проведенных обследований самовольно построенных 
объектов торговли – непродовольствен-ных магазинов

штук 0 33

Отчет об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы 
земельного участка

штук 3 5

Отчет об оценке рыночной стоимости земельного участка штук 1 1

Количество ликвидированных объектов штук 32 4

Общая площадь ликвидированных объектов квадратные 
метры

19 771,4 4 404,70

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы»

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

3 Задача 1: Обеспечение деятель-
ности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа по управлению муни-
ципальным имуществом

Достижение индикаторов Программы процент 0 100

Уровень исполнения полномочий Комитета по управлению иму-
ществом администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

процент 0 100

Количество исполненных судебных актов штук 16 5

Доля удовлетворенных требований по взысканиям средств бюд-
жета Петропавловск-Камчатского городского округа от общих 
требований

процент 100 100

2.20. Управление собственностью Петропавловск-Камчатского городского округа является неотъемлемой частью деятельности администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа по решению экономических и социальных задач, укреплению финансовой системы, созданию эффективной конкурентной экономики, 
обеспечивающей повышение уровня и качества жизни населения Петропавловск-Камчатского городского округа. Имущество Петропавловск-Камчатского городско-
го округа создает материальную основу для реализации функций (полномочий) органов местного самоуправления, предоставления муниципальных услуг гражданам 
и бизнесу. Таким образом, совершенствование управления муниципальным имуществом принесет весомый вклад в развитие экономики Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 
К тому же, одним из основных приоритетов социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа является увеличение бюджетных 

доходов на основе экономического роста и развития неналогового потенциала, путем повышения уровня собираемости неналоговых доходов, совершенствование 
учета имущества, составляющего муниципальную казну, осуществление контроля за фактическим наличием, состоянием, использованием по назначению и сохран-
ностью муниципального имущества.

2.21. Основными рисками при реализации Программы являются: недостаточное ресурсное обеспечение мероприятий Программы, недостатки в работе исполнителей 
при реализации мероприятий Программы, изменение федерального законодательства в области управления и распоряжения имуществом, организационные ошибки 
(ошибки в принятии управленческих решений), неисполнение (неполное исполнение) обязательств контрагентами и партнерам, ошибки планирования.

2.22. Основными путями исключения рисков, доступными для муниципального заказчика и исполнителей мероприятий являются:
2.22.1 квалифицированный мониторинг хода исполнения мероприятий муниципальной программы;
2.22.2 своевременное внесение изменений в муниципальную программу;
2.22.3 своевременное принятие мер по устранению выявленных в процессе мониторинга несоответствий и недостатков в обеспечении действий по реализации 

мероприятий.

Приложение 2
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2357
Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 982 988,28842 тысяч рублей, в том числе 
по подпрограммам:

3.1.1 подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» – 847 700,86171 тысяч рублей;
3.1.2 подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» – 29 909,65065 тысяч рублей;
3.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» – 105 377,77606 тысяч рублей.
3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется произвести за счет средств краевого бюджета, бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках реализации мероприятий государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае на 2014-2025 годы», утвержденной Постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 551-П, и государст-
венной программы Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной Постановлением Правительства 
Камчатского края от 22.11.2013 № 511-П.



110 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3.4. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тыс. рублей
Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, 
другие подтвер-ждающие документывсего

в том числе по годам

2015 2016 2017 2018

Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

953880,02142 279243,66990 235706,35724 217109,74466 221820,24994 В пределах бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных решением о бюджете городского округа 
на соответству-ющий финансовый год и плано-
вый период

Краевой бюджет 29108,26700 29108,26700 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей Программы и целевой статьи расходов бюджета городского округа.

Приложение 3
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.10.2015 № 2357

4.24. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ Наименование 
мероприятия

Наименование 
целевых показателей 

(индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия

Значения целевых показателей (индикаторов)

ба
зо
вы

е 
(п
о 
со
ст
о я

ни
ю

 
на

 3
1.

12
.2

01
3) по годам реализации программы

2015 2016 2017 2018

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, 
за исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения

1 Обслуживание и сохранение 
объектов недвижимого иму-
щества, составляющих казну 
муниципального образования

Количество объектов муниципальной собственности, 
по которым произведена оплата за содержание нежи-
лого помещения

штук 5 10 31 31 31

Количество охраняемых объектов недвижимого иму-
щества казны

штук 3 2 3 3 3

2 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собст-
венности

Площадь отремонтирован-ных нежилых помещений 
муниципальной собственности

ква-
дратные 
метры

0 324 0 0 0

Количество отремонтирован-ных нежилых помещений 
муниципальной собственности 

штук 0 1 0 0 0

3 Содержание, капитальный, 
текущий ремонт жилых зданий, 
помещений, в том числе муни-
ципального жилищного фонда 

Площадь отремонтирован-ных помещений высвобо-
ждаемо-го жилищного фонда

ква-
дратные 
метры

3 695,83 2 538,00 1828,77 1024,99 396,29

Количество отремонтирован-ных помещений высвобо-
ждаемо-го жилищного фонда

штук 170 65 51 25 12

Количество замененных окон в помещениях муници-
пального жилищного фонда 

штук 21 22 10 10 10

Количество замененных дверных блоков в помещени-
ях муниципального жилищного фонда

штук 0 0 10 10 10

Количество домов, в отношении которых оплачены 
содержание и текущий ремонт общего имущества 

штук 
в год

0 254 155 155 155

Площадь доли имущества, принадлежащей Петропав-
ловск-Камчатскому городскому округу, в части которой 
оплачены содержание текущий ремонт общего иму-
щества

ква-
дратные 
метры 
в год

0 42 600 23 330 23 330 23 330

Количество управляющих организаций, которым 
оплачены коммунальные расходы за незаселенные 
помещения 

штук 
в год

0 0 11 11 11

Площадь помещений незаселенного муниципального 
фонда, в части которых были оплачены коммуналь-
ные расходы

ква-
дратные 
метры 
в год

0 0 18692,6 18692,6 18692,6

Количество управляющих организаций, которым опла-
чены коммунальные расходы за помещения, сданные 
внаем

штук 
в год

44 0 11 11 11

Количество многоквартир-ных домов, в отношении 
которых произведено возмещение части платы за со-
держание и ремонт жилого помещения

штук 0 0 1326 1326 1326

4 Предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исклю-
чением субсидий муниципаль-
ным учреждениям и унитарным 
предприятиям), индивидуаль-
ным предпринима-телям

Количество управляющих компаний, которым были 
возмещены затраты по содержанию и ремонту обще-
го имущества

штук 
в год

11 11 0 0 0

Площадь помещений незаселенного муниципального 
фонда, в части которых было произведено возмеще-
ние управляющим компаниям по содержанию и ре-
монту общего имущества

ква-
дратные 
метры 
в год

74150,56 51905,39 0 0 0

Количество организаций, которым была предоставле-
на субсидия на содержание и ремонт общего имуще-
ства

штук 
в год

1 1 0 0 0



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

111ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
мероприятия

Наименование 
целевых показателей 

(индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия

Значения целевых показателей (индикаторов)

ба
зо
вы

е 
(п
о 
со
ст
о я

ни
ю

 
на

 3
1.

12
.2

01
3) по годам реализации программы

2015 2016 2017 2018

Тарифицируемая площадь муниципальных жилых по-
мещений, в отношении которых была предоставлена 
субсидия на содержание и ремонт общего имущества 

ква-
дратные 
метры 
в год

106140,76 45211,73 0 0 0

Количество выплат победителям акции (ТСЖ) штук 11 50 25 0 0

Доля количества участвующих в акции ТСЖ, которым 
предоставлена субсидия, от общего количества участ-
ников

процент 100 100 100 0 0

5 Сбор, вывоз, утилизация отхо-
дов и санитарная обработка

Количество вскрытых помещений жилищного фонда, 
в которых установлены замки

штук 143 145 145 145 145

Количество помещений жилищного фонда, в которых 
была произведена санитарная очистка

штук 56 56 56 56 56

6 Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастро-
вые работы, оценка, охрана, 
энергоаудит, страхование и то-
му подобное)

Количество обследованных на аварийность многок-
вартирных домов

штук 1 15 15 15 15

Количество заключенных муниципальных контрактов 
на обследование аварийности многоквартирных до-
мов

штук 1 15 15 15 15

Количество объектов недвижимости, в отношении 
которых проведены кадастровые работы

штук 26 40 0 0 0

Количество линейных объектов, в отношении которых 
проведены кадастровые работы

штук 23 73 128 65 188

Количество участков тепловых сетей, в отношении 
которых проведена оценка рыночной стоимости

штук 0 95 73 73 73

Количество объектов имущества, в отношении кото-
рых проведена оценка рыночной стоимости

штук 11 12 37 37 37

Количество квартир, на которые изготовлены техниче-
ские планы

штук 114 385 190 190 190

Количество жилых помещений, в отношении которых 
проведена оценка рыночной стоимости

штук 30 50 20 20 20

7 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Площадь доли имущества, принадлежащей Петропав-
ловск-Камчатскому городскому округу, в части которой 
был произведен взнос на капитальный ремонт обще-
го имущества

тысяч 
ква-

дратных 
метров 
в год

602,06 602,06 410,00 432,55 453,82

Количество помещений муниципальной доли общего 
имущества,
в части которой был произведен взнос
на капитальный ремонт общего имущества

штук 
в год

10749 10749 9180 9686 10164

8 Повышение квалификации 
(стажировки, курсы, семинары, 
конференции)

Количество групп, люди из которых повысили уровень 
квалификации в управлении многоквартирными домами

штук 5 5 5 5 5

Количество договоров (муниципальных контрактов), 
заключенных на проведение обучения

штук 5 5 5 5 5

9 Увеличение уставного фонда 
муниципальных унитарных 
предприятий

Количество муниципальных унитарных предприятий, 
в отношении которых произведена процедура увели-
чения уставного фонда

штук 3 2 0 0 0

Удельный вес прибыльных муниципальных унитарных 
предприятий

процент 50 100 100 100 100

Задача 2: Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа

10 Осуществление капитальных 
вложений в объекты нежилого 
фонда

Количество реконструи-руемых объектов бытового 
обслуживания

штук 0 0 0 1 0

Процент технической готовности объекта процент 0 0 50 100 0

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению 
земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников имущества по исполнению налогового законодательства

11 Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастро-
вые работы, оценка, охрана, 

Количество земельных участков, в отношении кото-
рых проведены кадастровые 

штук 138 40 55 27 27

энергоаудит, страхование и то-
му подобное)

работы в целях государственного кадастрового учета

Количество геодезических экспертиз штук 0 0 12 6 6

Количество проведенных обследований самовольно 
построенных объектов торговли – продовольственных 
магазинов

штук 0 3 10 10 10

Количество проведенных обследований самовольно 
построенных объектов торговли – непродоволь-ствен-
ных магазинов

штук 0 3 10 10 10

Отчет об оценке рыночной стоимости годовой аренд-
ной платы земельного участка

штук 3 5 0 0 0

Отчет об оценке рыночной стоимости земельного 
участка

штук 1 1 0 0 0



112 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование 
мероприятия

Наименование 
целевых показателей 

(индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия

Значения целевых показателей (индикаторов)

ба
зо
вы

е 
(п
о 
со
ст
о я

ни
ю

 
на

 3
1.

12
.2

01
3) по годам реализации программы

2015 2016 2017 2018

12 Ликвидация движимого и недви-
жимого имущества

Количество ликвидированных объектов штук 32 1 1 1 1

Общая площадь ликвидированных объектов ква-
дратные 
метры

19 771,4 1 005,03 1 256,28 753,77 1389,62

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы»

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом

13 Обеспечение исполнения ме-
роприятий программ и полно-
мочий органов администрации 
городского округа, в том числе 
выполнение государственных 
полномочий Камчатского края 
(содержание органов админист-
рации городского округа)

Достижение индикаторов Программы процент 0 100 100 100 100

Уровень исполнения полномочий Комитета по управ-
лению имуществом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

процент 0 100 100 100 100

14 Исполнение судебных актов 
по обращению взыскания 
на средства бюджета Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых 
соглашений)

Количество исполненных судебных актов штук 16 5 0 0 0

Доля удовлетворенных требований по взысканиям 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от общих требований

процент 100 100 100 100 100

Приложение 4
к поставновлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2357
Приложение 

к муниципальной программе 
«Совершенствование управления 

муниципальным имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденной постановлением администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 12.11.2014 № 2784 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

982 988.28842 0.00000 29 108.26700 953 880.02142 0.00000

Д
еп
ар
та
м
ен
т 
уп
ра
вл
ен
ия

 ж
ил
ищ

ны
м

 ф
он
до
м

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

(д
ал
ее

 –
 Д
УЖ

Ф
), 
Д
еп
ар
та
м
ен
т 

гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ст
ва

 и
 з
ем

ел
ьн
ы
х 
от
но
ш
ен
ий

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о

ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
Д
ГЗ
О

), 
Ко
м
ит
ет

 п
о 
уп
ра
вл
ен
ию

 
им

ущ
ес
тв
ом

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

(д
ал
ее

 –
 К
УИ

), 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 
ка
зе
нн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

«У
пр
ав
ле
ни
е 
ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
и 
ре
м
он
та

» 
(д
ал
ее

 –
 М

КУ
 «
УК

С
иР

»)

КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

2015 308 351.93690 0.00000 29 108.26700 279 243.66990 0.00000

2016 235 706.35724 0.00000 0.00000 235 706.35724 0.00000

2017 217 109.74434 0.00000 0.00000 217 109.74434 0.00000

2018 221 820.24994 0.00000 0.00000 221 820.24994 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

2 891.28000 0.00000 0.00000 2 891.28000 0.00000 МКУ «УКСиР» ДГЗО

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 0.00000 937.21000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

113ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

980 097.00842 0.00000 29 108.26700 950 988.74142 0.00000 КУИ, ДГЗО, ДУЖФ КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

2015 308 351.93690 0.00000 29 108.26700 279 243.66990 0.00000

2016 233 752.28724 0.00000 0.00000 233 752.28724 0.00000

2017 216 172.53434 0.00000 0.00000 216 172.53434 0.00000

2018 221 820.24994 0.00000 0.00000 221 820.24994 0.00000

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

847 700.86171 0.00000 29 108.26700 818 592.59471 0.00000 МКУ «УКСиР», 
ДГЗО, КУИ, ДУЖФ

КУИ, ДГЗО, ДУЖФ

2015 274 072.73844 0.00000 29 108.26700 244 964.47144 0.00000

2016 201 372.75724 0.00000 0.00000 201 372.75724 0.00000

2017 185 037.74434 0.00000 0.00000 185 037.74434 0.00000

2018 187 217.62169 0.00000 0.00000 187 217.62169 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

2 891.28000 0.00000 0.00000 2 891.28000 0.00000 МКУ «УКСиР» ДГЗО

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 0.00000 937.21000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

844 809.58171 0.00000 29 108.26700 815 701.31471 0.00000 КУИ, ДУЖФ КУИ, ДУЖФ

2015 274 072.73844 0.00000 29 108.26700 244 964.47144 0.00000

2016 199 418.68724 0.00000 0.00000 199 418.68724 0.00000

2017 184 100.53434 0.00000 0.00000 184 100.53434 0.00000

2018 187 217.62169 0.00000 0.00000 187 217.62169 0.00000

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, 
за исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

844 809.58171 0.00000 29 108.26700 815 701.31471 0.00000 КУИ, ДУЖФ КУИ, ДУЖФ

2015 274 072.73844 0.00000 29 108.26700 244 964.47144 0.00000

2016 199 418.68724 0.00000 0.00000 199 418.68724 0.00000

2017 184 100.53434 0.00000 0.00000 184 100.53434 0.00000

2018 187 217.62169 0.00000 0.00000 187 217.62169 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

844 809.58171 0.00000 29 108.26700 815 701.31471 0.00000 КУИ, ДУЖФ КУИ, ДУЖФ

2015 274 072.73844 0.00000 29 108.26700 244 964.47144 0.00000

2016 199 418.68724 0.00000 0.00000 199 418.68724 0.00000

2017 184 100.53434 0.00000 0.00000 184 100.53434 0.00000

2018 187 217.62169 0.00000 0.00000 187 217.62169 0.00000

программные мероприятия

1.1 Обслуживание 
и сохранение объ-
ектов недвижимого 
имущества, состав-
ляющих казну муни-
ципального образо-
вания

11 1 6500
11 1 650000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

23 732.78999 0.00000 0.00000 23 732.78999 0.00000 КУИ КУИ

2015 5 654.61405 0.00000 0.00000 5 654.61405 0.00000

2016 6 164.36518 0.00000 0.00000 6 164.36518 0.00000

2017 6 164.36486 0.00000 0.00000 6 164.36486 0.00000

2018 5 749.44590 0.00000 0.00000 5 749.44590 0.00000



114 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

1.1.1 Содержание и со-
хранность объектов 
недвижимого иму-
щества, составля-
ющих казну муни-
ципального образо-
вания

11 1 6501
11 1 65 65010

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

23 732.78999 0.00000 0.00000 23 732.78999 0.00000 КУИ КУИ

2015 5 654.61405 0.00000 0.00000 5 654.61405 0.00000

2016 6 164.36518 0.00000 0.00000 6 164.36518 0.00000

2017 6 164.36486 0.00000 0.00000 6 164.36486 0.00000

2018 5 749.44590 0.00000 0.00000 5 749.44590 0.00000

1.2 Содержание, капи-
тальный, текущий 
ремонт объектов 
нежилого фонда 
муниципальной соб-
ственности

11 1 0800
11 1 08 08000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

608.26700 0.00000 608.26700 0.00000 0.00000 КУИ КУИ

2015 608.26700 0.00000 608.26700 0.00000 0,0000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0,0000 0.00000 0,0000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.1 Проведение текуще-
го ремонта объектов 
нежилого фонда 
муниципальной соб-
ственности

11 1 4005 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

608.26700 0.00000 608.26700 0.00000 0.00000 КУИ КУИ

2015 608.26700 0.00000 608.26700 0.00000 0,0000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0,0000 0,0000 0.00000 0,0000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.3 Содержание, капи-
тальный, текущий 
ремонт жилых 
зданий, помещений, 
в том числе муни-
ципального жилищ-
ного фонда 

11 1 1000
11 1 10 10000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

403 128.73322 0.00000 0.00000 403 128.73322 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 40 254.96289 0.00000 0.00000 40 254.96289 0.00000

2016 128 943.24781 0.00000 0.00000 128 943.24781 0.00000

2017 122 417.19642 0.00000 0.00000 122 417.19642 0.00000

2018 111 513.32610 0.00000 0.00000 111 513.32610 0.00000

1.3.1 Ремонт высвобожда-
емого жилищного 
фонда (в том числе 
изготовление смет)

11 1 1001
11 1 10 10010

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

70 261.62869 0.00000 0.00000 70 261.62869 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 33 714.96289 0.00000 0.00000 33 714.96289 0.00000

2016 20 564.38793 0.00000 0.00000 20 564.38793 0.00000

2017 11 525.98154 0.00000 0.00000 11 525.98154 0.00000

2018 4 456.29633 0.00000 0.00000 4 456.29633 0.00000

1.3.2 Капитальный ре-
монт жилых поме-
щений муниципаль-
ного жилищного 
фонда

11 1 1002
11 1 10 10020

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

2 272.00140 0.00000 0.00000 2 272.00140 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 540.00000 0.00000 0.00000 540.00000 0.00000

2016 540.00000 0.00000 0.00000 540.00000 0.00000

2017 577.80000 0.00000 0.00000 577.80000 0.00000

2018 614.20140 0.00000 0.00000 614.20140 0.00000

1.3.3 Содержание и теку-
щий ремонт общего 
имущества в мно-
гоквартирных жилых 
домах Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

11 1 1004
11 1 10 10040

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

27 359.35085 0.00000 0.00000 27 359.35085 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 6 000.00000 0.00000 0.00000 6 000.00000 0.00000

2016 6 716.32713 0.00000 0.00000 6 716.32713 0.00000

2017 7 139.45574 0.00000 0.00000 7 139.45574 0.00000

2018 7 503.56798 0.00000 0.00000 7 503.56798 0.00000

1.3.4 Расходы по оплате 
за жилое помеще-
ние и коммуналь-
ные услуги в отно-
шении незаселен-
ных жилых помеще-
ний муниципального 
жилищного фонда, 
находящихся в мно-
гоквартирных домах

11 1 1005
11 1 10 10050

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

103 555.12492 0.00000 0.00000 103 555.12492 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2016 32 562.32363 0.00000 0.00000 32 562.32363 0.00000

 2017 34 613.75002 0.00000 0.00000 34 613.75002 0.00000

 2018 36 379.05127 0.00000 0.00000 36 379.05127 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

115ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

1.3.5 Расходы по оплате 
за жилое поме-
щение и комму-
нальные услуги 
в отношении сдан-
ных внаем жилых 
помещений муници-
пального жилищного 
фонда, находящихся 
в многоквартирных 
домах

11 1 1006
11 1 10 10060

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

199 680.62736 0.00000 0.00000 199 680.62736 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 68 560.20912 0.00000 0.00000 68 560.20912 0.00000

2017 68 560.20912 0.00000 0.00000 68 560.20912 0.00000

2018 62 560.20912 0.00000 0.00000 62 560.20912 0.00000

1.4 Предоставление 
субсидий юриди-
ческим лицам (за 
исключением суб-
сидий муниципаль-
ным учреждениям 
и унитарным пред-
приятиям), индиви-
дуальным предпри-
нимателям

11 1 6000
11 1 60 60000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

111 200.74474 0.00000 0.00000 111 200.74474 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 106 200.74474 0.00000 0.00000 106 200.74474 0.00000

2016 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.4.1 Возмещение управ-
ляющим компаниям 
затрат на содержа-
ние, ремонт и ком-
мунальные услуги 
жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
до их заселения

11 1 6007
11 1 60 60070

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

27 640.74862 0.00000 0.00000 27 640.74862 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 27 640.74862 0.00000 0.00000 27 640.74862 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.4.2 Предоставление 
субсидии на осу-
ществление содер-
жания и ремонт 
общего имущества 
в многоквартирных 
домах, в которых 
имеются жилые 
помещения спе-
циализированного 
жилищного фонда, 
расположенных 
на территории 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

11 1 6008
11 1 60 60080

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

68 559.99612 0.00000 0.00000 68 559.99612 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 68 559.99612 0.00000 0.00000 68 559.99612 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.4.3 Предоставление 
субсидий победите-
лям акции «Управ-
ляем домом сами»

11 1 6009
11 1 60 6090

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

15 000.00000 0.00000 0.00000 15 000.00000 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 10 000.00000 0.00000 0.00000 10 000.00000 0.00000

2016 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.5 Сбор, вывоз, ути-
лизация отходов 
и санитарная обра-
ботка 

11 1 2400
11 1 24 24000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

3 487.36619 0.00000 0.00000 3 487.36619 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 834.00000 0.00000 0.00000 834.00000 0.00000

2016 834.33600 0.00000 0.00000 834.33600 0.00000

2017 886.89917 0.00000 0.00000 886.89917 0.00000

2018 932.13102 0.00000 0.00000 932.13102 0.00000

1.5.1 Вскрытие и санитар-
ная очистка жилых 
помещений с выво-
зом и утилизацией 
мусора освобо-
дившихся жилых 
помещений муници-
пального жилищного 
фонда

11 1 2401
11 1 24 24010

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

3 487.36619 0.00000 0.00000 3 487.36619 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 834.00000 0.00000 0.00000 834.00000 0.00000

2016 834.33600 0.00000 0.00000 834.33600 0.00000

2017 886.89917 0.00000 0.00000 886.89917 0.00000

2018 932.13102 0.00000 0.00000 932.13102 0.00000



116 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

1.6 Специализирован-
ные работы, услуги 
(межевание, када-
стровые работы, 
оценка, охрана, 
энергоаудит, страхо-
вание и т.п.)

11 1 1400
11 1 14 14000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

73 178.48820 0.00000 0.00000 73 178.48820 0.00000 ДУЖФ, КУИ ДУЖФ, КУИ

2015 13 687.14976 0.00000 0.00000 13 687.14976 0.00000

2016 19 700.73825 0.00000 0.00000 19 700.73825 0.00000

2017 13 695.39389 0.00000 0.00000 13 695.39389 0.00000

2018 26 095.20630 0.00000 0.00000 26 095.20630 0.00000

1.6.1 Обследование 
на аварийность 
многоквартирных 
домов

11 1 1401
11 1 14 14010

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

9 000.00000 0.00000 0.00000 9 000.00000 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 2 250.00000 0.00000 0.00000 2 250.00000 0.00000

2016 2 250.00000 0.00000 0.00000 2 250.00000 0.00000

2017 2 250.00000 0.00000 0.00000 2 250.00000 0.00000

2018 2 250.00000 0.00000 0.00000 2 250.00000 0.00000

1.6.2 Изготовление тех-
нической докумен-
тации на объекты 
недвижимого иму-
щества

11 1 1402
11 1 14 14020

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

43 821.37324 0.00000 0.00000 43 821.37324 0.00000 КУИ КУИ

2015 5 974.85900 0.00000 0.00000 5 974.85900 0.00000

2016 12 690.03825 0.00000 0.00000 12 690.03825 0.00000

2017 6 470.49389 0.00000 0.00000 6 470.49389 0.00000

2018 18 685.98210 0.00000 0.00000 18 685.98210 0.00000

1.6.3 Оценка рыночной 
стоимости объектов 
недвижимого и дви-
жимого имущества 
муниципальной 
собственности

11 1 1403
11 1 14 14030

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

5 229.78212 0.00000 0.00000 5 229.78212 0.00000 КУИ КУИ

2015 1 147.68212 0.00000 0.00000 1 147.68212 0.00000

2016 1 360.70000 0.00000 0.00000 1 360.70000 0.00000

2017 1 360.70000 0.00000 0.00000 1 360.70000 0.00000

2018 1 360.70000 0.00000 0.00000 1 360.70000 0.00000

1.6.4 Организация работ 
по учету муници-
пального имущества

11 1 1404
11 1 14 14040

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

15 127.33284 0.00000 0.00000 15 127.33284 0.00000  ДУЖФ  ДУЖФ

2015 4 314.60864 0.00000 0.00000 4 314.60864 0.00000

2016 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2017 3 614.20000 0.00000 0.00000 3 614.20000 0.00000

2018 3 798.52420 0.00000 0.00000 3 798.52420 0.00000

1.7 Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

11 1 6600
11 1 66 66000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

174 803.19237 0.00000 0.00000 174 803.19237 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 53 463.00000 0.00000 0.00000 53 463.00000 0.00000

2016 38 376.00000 0.00000 0.00000 38 376.00000 0.00000

2017 40 486.68000 0.00000 0.00000 40 486.68000 0.00000

2018 42 477.51237 0.00000 0.00000 42 477.51237 0.00000

1.7.1 Внесение взносов 
на капитальный 
ремонт общего 
имущества многок-
вартирного дома 
соразмерно своей 
доле в праве об-
щей собственности 
на это имущество 

11 1 6601
11 1 66 66010

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

174 803.19237 0.00000 0.00000 174 803.19237 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 53 463.00000 0.00000 0.00000 53 463.00000 0.00000

2016 38 376.00000 0.00000 0.00000 38 376.00000 0.00000

2017 40 486.68000 0.00000 0.00000 40 486.68000 0.00000

2018 42 477.51237 0.00000 0.00000 42 477.51237 0.00000

1.8 Повышение квали-
фикации (стажиров-
ки, курсы, семина-
ры, конференции)

11 1 6400
11 1 64 64000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

1 700.00000 0.00000 0.00000 1 700.00000 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 400.00000 0.00000 0.00000 400.00000 0.00000

2016 400.00000 0.00000 0.00000 400.00000 0.00000

2017 450.00000 0.00000 0.00000 450.00000 0.00000

2018 450.00000 0.00000 0.00000 450.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

117ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

1.8.1 Повышение уровня 
квалификации лиц, 
осуществляющих 
управление многок-
вартирными дома-
ми, и организации 
обучения лиц, име-
ющих намерение 
осуществлять такую 
деятельность

11 1 6402
11 1 64 64020

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

1 700.00000 0.00000 0.00000 1 700.00000 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ

2015 400.00000 0.00000 0.00000 400.00000 0.00000

2016 400.00000 0.00000 0.00000 400.00000 0.00000

2017 450.00000 0.00000 0.00000 450.00000 0.00000

2018 450.00000 0.00000 0.00000 450.00000 0.00000

1.9 Увеличение устав-
ного фонда муници-
пальных унитарных 
предприятий

11 1 4003
11 1 8300

11 1 83 83000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

52 970.00000 0.00000 28 500.00000 24 470.00000 0.00000 КУИ КУИ

2015 52 970.00000 0.00000 28 500.00000 24 470.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2: Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

2 891.28000 0.00000 0.00000 2 891.28000 0.00000 МКУ «УКСиР» ДГЗО

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 0.00000 937.21000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

2 891.28000 0.00000 0.00000 2 891.28000 0.00000 МКУ «УКСиР» ДГЗО

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 0.00000 937.21000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инвестиционные мероприятия

2.1 Осуществление ка-
питальных вложений 
в объекты нежилого 
фонда (в том чи-
сле муниципальной 
и иных форм собст-
венности)

11 1 0700
11 1 07 07000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

2 891.28000 0.00000 0.00000 2 891.28000 0.00000 МКУ «УКСиР» ДГЗО

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 0.00000 937.21000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.1 Реконструкция 
здания банно-пра-
чечного комплекса 
(реконструкция – 
перестройка зда-
ния прачечной) 
в г. Петропавловске-
Камчатском (в том 
числе проектные 
работы и экспертиза 
проектной докумен-
тации)

11 1 0701
11 1 07 07010

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

2 891.28000 0.00000 0.00000 2 891.28000 0.00000 МКУ «УКСиР» ДГЗО

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 0.00000 1 954.07000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 0.00000 937.21000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

29 909.65065 0.00000 0.00000 29 909.65065 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 7 584.82280 0.00000 0.00000 7 584.82280 0.00000

2016 7 894.20000 0.00000 0.00000 7 894.20000 0.00000

2017 5 950.00000 0.00000 0.00000 5 950.00000 0.00000

2018 8 480.62785 0.00000 0.00000 8 480.62785 0.00000   



118 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

29 909.65065 0.00000 0.00000 29 909.65065 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 7 584.82280 0.00000 0.00000 7 584.82280 0.00000

2016 7 894.20000 0.00000 0.00000 7 894.20000 0.00000

2017 5 950.00000 0.00000 0.00000 5 950.00000 0.00000

2018 8 480.62785 0.00000 0.00000 8 480.62785 0.00000

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Планирование и использование земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению 
земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собcтсвенников имущества по исполнению налогового законодательства 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

29 909.65065 0.00000 0.00000 29 909.65065 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 7 584.82280 0.00000 0.00000 7 584.82280 0.00000

2016 7 894.20000 0.00000 0.00000 7 894.20000 0.00000

2017 5 950.00000 0.00000 0.00000 5 950.00000 0.00000

2018 8 480.62785 0.00000 0.00000 8 480.62785 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

29 909.65065 0.00000 0.00000 29 909.65065 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 7 584.82280 0.00000 0.00000 7 584.82280 0.00000

2016 7 894.20000 0.00000 0.00000 7 894.20000 0.00000

2017 5 950.00000 0.00000 0.00000 5 950.00000 0.00000

2018 8 480.62785 0.00000 0.00000 8 480.62785 0.00000

программные мероприятия

2.1 Специализирован-
ные работы, услуги 
(межевание, када-
стровые работы, 
оценка, охрана, 
энергоаудит, страхо-
вание и тому подоб-
ное)

11 2 1400
11 2 14 14000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

13 934.82280 0.00000 0.00000 13 934.82280 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 3 584.82280 0.00000 0.00000 3 584.82280 0.00000

2016 4 450.00000 0.00000 0.00000 4 450.00000 0.00000

2017 2 950.00000 0.00000 0.00000 2 950.00000 0.00000

2018 2 950.00000 0.00000 0.00000 2 950.00000 0.00000

2.1.1 Мероприятия 
по землеустройству 
и землепользова-
нию, в том числе 
работы по форми-
рованию земельных 
участков под мно-
гоквартирные жилые 
дома (кадастровые 
работы)

11 2 1405
11 2 14 14050

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

9 000.00000 0.00000 0.00000 9 000.00000 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000 0.00000

2016 3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000 0.00000

2017 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000

2018 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000

2.1.2 Работы по проведе-
нию обследований, 
экспертизы само-
вольно построенных 
объектов торговли 
и оказания услуг 
населению с после-
дующей выдачей за-
ключений о наличии 
(отсутствии) призна-
ков капитальности 
объектов, наруше-
ний градостроитель-
ных и строительных 
норм и правил, 
угрозы жизни и здо-
ровью граждан

11 2 1406
11 2 14 14060

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

4 834.82280 0.00000 0.00000 4 834.82280 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 484.82280 0.00000 0.00000 484.82280 0.00000

2016 1 450.00000 0.00000 0.00000 1 450.00000 0.00000

2017 1 450.00000 0.00000 0.00000 1 450.00000 0.00000

2018 1 450.00000 0.00000 0.00000 1 450.00000 0.00000

2.1.3 Работы по прове-
дению оценки ры-
ночной стоимости 
начального размера 
годовой арендной 
платы за земельные 
участки

11 2 1407 2015-2017, 
в том чи-
сле по го-

дам:

100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

119ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

2.2 Ликвидация движи-
мого и недвижимого 
имущества

11 2 1900
11 2 19 19000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

15 974.82785 0.00000 0.00000 15 974.82785 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 4 000.00000 0.00000 0.00000 4 000.00000 0.00000

2016 3 444.20000 0.00000 0.00000 3 444.20000 0.00000

2017 3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000 0.00000

2018 5 530.62785 0.00000 0.00000 5 530.62785 0.00000

2.2.1 Снос ветхих и ава-
рийных зданий, 
строений, сооруже-
ний, находящихся 
в казне Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

11 2 1902
11 2 19 19020

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

15 974.82785 0.00000 0.00000 15 974.82785 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2015 4 000.00000 0.00000 0.00000 4 000.00000 0.00000

2016 3 444.20000 0.00000 0.00000 3 444.20000 0.00000

2017 3 000.00000 0.00000 0.00000 3 000.00000 0.00000

2018 5 530.62785 0.00000 0.00000 5 530.62785 0.00000

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

105 377.77606 0.00000 0.00000 105 377.77606 0.00000 КУИ КУИ

2015 26 694.37566 0.00000 0.00000 26 694.37566 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 0.00000 26 439.40000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 0.00000 26 122.00040 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

105 377.77606 0.00000 0.00000 105 377.77606 0.00000 КУИ КУИ

2015 26 694.37566 0.00000 0.00000 26 694.37566 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 0.00000 26 439.40000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 0.00000 26 122.00040 0.00000

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

105 377.77606 0.00000 0.00000 105 377.77606 0.00000 КУИ КУИ

2015 26 694.37566 0.00000 0.00000 26 694.37566 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 0.00000 26 439.40000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 0.00000 26 122.00040 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

105 377.77606 0.00000 0.00000 105 377.77606 0.00000 КУИ КУИ

2015 26 694.37566 0.00000 0.00000 26 694.37566 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 0.00000 26 439.40000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 0.00000 26 122.00040 0.00000

программные мероприятия

3.1 Обеспечение испол-
нения мероприятий 
программ и пол-
номочий органов 
администрации 
городского округа, 
в том числе выпол-
нение государст-
венных полномочий 
Камчатского края 
(содержание орга-
нов администрации 
городского округа)

11 3 1600
11 3 16 16000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

104 773.71040 0.00000 0.00000 104 773.71040 0.00000 КУИ КУИ

2015 26 090.31000 0.00000 0.00000 26 090.31000 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 0.00000 26 439.40000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 0.00000 26 122.00040 0.00000



120 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

3.1.1 Обеспечение дея-
тельности органов 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функций 
муниципальной 
службы

11 3 1601
11 3 16 16010

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

92 120.15200 0.00000 0.00000 92 120.15200 0.00000 КУИ КУИ

2015 23 030.03800 0.00000 0.00000 23 030.03800 0.00000

2016 23 030.03800 0.00000 0.00000 23 030.03800 0.00000

2017 23 030.03800 0.00000 0.00000 23 030.03800 0.00000

2018 23 030.03800 0.00000 0.00000 23 030.03800 0.00000

3.1.2 Обеспечение дея-
тельности органов 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций, не связанных 
с муниципальной 
службой

11 3 1602
11 3 16 16020

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

12 653.55840 0.00000 0.00000 12 653.55840 0.00000 КУИ КУИ

2015 3 060.27200 0.00000 0.00000 3 060.27200 0.00000

2016 3 409.36200 0.00000 0.00000 3 409.36200 0.00000

2017 3 091.96200 0.00000 0.00000 3 091.96200 0.00000

2018 3 091.96240 0.00000 0.00000 3 091.96240 0.00000

3.2 Исполнение судеб-
ных актов по обра-
щению взыскания 
на средства бюдже-
та Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа (в том 
числе мировых 
соглашений)

11 3 1700
11 3 17 17000

2015-2018, 
в том чи-
сле по го-

дам:

604.06566 0.00000 0.00000 604.06566 0.00000 КУИ КУИ

2015 604.06566 0.00000 0.00000 604.06566 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий 
по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств муниципальной программы 

«Совршенствование управления муниципальным имществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

феде-
раль-
ный 

бюджет

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2015-2018, в том числе по годам: 982 988.28842 29 108.26700 953 880.02142 0.00000 0.00000

2015 308 351.93690 29 108.26700 279 243.66990 0.00000 0.00000

2016 235 706.35724 0.00000 235 706.35724 0.00000 0.00000

2017 217 109.74434 0.00000 217 109.74434 0.00000 0.00000

2018 221 820.24994 0.00000 221 820.24994 0.00000 0.00000

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 980 097.00842 29 108.26700 950 988.74142 0.00000 0.00000

2015 308 351.93690 29 108.26700 279 243.66990 0.00000 0.00000

2016 233 752.28724 0.00000 233 752.28724 0.00000 0.00000

2017 216 172.53434 0.00000 216 172.53434 0.00000 0.00000

2018 221 820.24994 0.00000 221 820.24994 0.00000 0.00000

Инвестиционные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 2 891.28000 0.00000 2 891.28000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 1 954.07000 0.00000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 937.21000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Управление 
и распоряжение объектами недвижимого иму-
щества муниципальной собственности», в том 
числе:

2015-2018, в том числе по годам: 847 700.86171 29 108.26700 818 592.59471 0.00000 0.00000

2015 274 072.73844 29 108.26700 244 964.47144 0.00000 0.00000

2016 201 372.75724 0.00000 201 372.75724 0.00000 0.00000

2017 185 037.74434 0.00000 185 037.74434 0.00000 0.00000

2018 187 217.62169 0.00000 187 217.62169 0.00000 0.00000

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 844 809.58171 29 108.26700 815 701.31471 0.00000 0.00000

2015 274 072.73844 29 108.26700 244 964.47144 0.00000 0.00000

2016 199 418.68724 0.00000 199 418.68724 0.00000 0.00000

2017 184 100.53434 0.00000 184 100.53434 0.00000 0.00000

2018 187 217.62169 0.00000 187 217.62169 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

121ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

феде-
раль-
ный 

бюджет

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

1 Комитет по управлению имуществом ад-
министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 126 362.21235 29 108.26700 97 253.94535 0.00000 0.00000

2015 66 355.42217 29 108.26700 37 247.15517 0.00000 0.00000

2016 20 215.10343 0.00000 20 215.10343 0.00000 0.00000

2017 13 995.55875 0.00000 13 995.55875 0.00000 0.00000

2018 25 796.12800 0.00000 25 796.12800 0.00000 0.00000

2 Департамент управления жилищным фон-
дом администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 718 447.36936 0.00000 718 447.36936 0.00000 0.00000

2015 207 717.31627 0.00000 207 717.31627 0.00000 0.00000

2016 179 203.58381 0.00000 179 203.58381 0.00000 0.00000

2017 170 104.97559 0.00000 170 104.97559 0.00000 0.00000

2018 161 421.49369 0.00000 161 421.49369 0.00000 0.00000

Инвестиционные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 2 891.28000 0.00000 2 891.28000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 1 954.07000 0.00000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 937.21000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1 Департамент градостроительства и земель-
ных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 2 891.28000 0.00000 2 891.28000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 1 954.07000 0.00000 1 954.07000 0.00000 0.00000

2017 937.21000 0.00000 937.21000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Управление 
и распоряжение муниципальным имуществом, 
вовлеченным в земельные правоотношения», 
в том числе:

2015-2018, в том числе по годам: 29 909.65065 0.00000 29 909.65065 0.00000 0.00000

2015 7 584.82280 0.00000 7 584.82280 0.00000 0.00000

2016 7 894.20000 0.00000 7 894.20000 0.00000 0.00000

2017 5 950.00000 0.00000 5 950.00000 0.00000 0.00000

2018 8 480.62785 0.00000 8 480.62785 0.00000 0.00000

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 29 909.65065 0.00000 29 909.65065 0.00000 0.00000

2015 7 584.82280 0.00000 7 584.82280 0.00000 0.00000

2016 7 894.20000 0.00000 7 894.20000 0.00000 0.00000

2017 5 950.00000 0.00000 5 950.00000 0.00000 0.00000

2018 8 480.62785 0.00000 8 480.62785 0.00000 0.00000

1 Департамент градостроительства и земель-
ных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 29 909.65065 0.00000 29 909.65065 0.00000 0.00000

2015 7 584.82280 0.00000 7 584.82280 0.00000 0.00000

2016 7 894.20000 0.00000 7 894.20000 0.00000 0.00000

2017 5 950.00000 0.00000 5 950.00000 0.00000 0.00000

2018 8 480.62785 0.00000 8 480.62785 0.00000 0.00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Обеспечение 
реализации Программы», в том числе:

2015-2018, в том числе по годам: 105 377.77606 0.00000 105 377.77606 0.00000 0.00000

2015 26 694.37566 0.00000 26 694.37566 0.00000 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 26 439.40000 0.00000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 26 122.00040 0.00000 0.00000

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 105 377.77606 0.00000 105 377.77606 0.00000 0.00000

2015 26 694.37566 0.00000 26 694.37566 0.00000 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 26 439.40000 0.00000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 26 122.00040 0.00000 0.00000

1 Комитет по управлению имуществом ад-
министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2015-2018, в том числе по годам: 105 377.77606 0.00000 105 377.77606 0.00000 0.00000

2015 26 694.37566 0.00000 26 694.37566 0.00000 0.00000

2016 26 439.40000 0.00000 26 439.40000 0.00000 0.00000

2017 26 122.00000 0.00000 26 122.00000 0.00000 0.00000

2018 26 122.00040 0.00000 26 122.00040 0.00000 0.00000



122 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
09.10.2015 № 2358

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3165 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить срок реализации муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3165 (далее – муниципальная программа), до 2018 года.

2. Внести в муниципальную программу изменение, изложив ее в редакции согласно приложению.
3. При внесении в 2015 году изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2015 № 276-нд «О бюджете Петропав-

ловск-Камчатского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», уточняющих показатели бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, не применять коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмо-
тренные в муниципальной программе на 2016-2017 годы.
Коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмотренные в муниципальной программе на 2016-2018 годы, применять 

при формировании проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2358
Приложение 

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 31.10.2013 № 3165

Муниципальная программа
«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Петропавловск-Камчатский городской округ
2013 год

Паспорт муниципальной программы 

Наименование программы Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования 
гражданской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» (далее – Программа).

Основание для разработки 
программы

Распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.09.2013 № 357-р «О разработке 
муниципальных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа».

Разработчик программы Официальное полное наименование:
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.
Официальное сокращенное наименование: Администрация городского округа.

Муниципальный заказчик программы Официальное полное наименование:
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.
Официальное сокращенное наименование: Администрация городского округа.

Исполнители программы – главные 
распорядители бюджетных средств 

1. Официальное полное наименование:
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.
Официальное сокращенное наименование:
Администрация городского округа.
2. Официальное полное наименование:
Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Официальное сокращенное наименование:
Департамент социального развития администрации городского округа.
3. Официальное полное наименование:
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Официальное сокращенное наименование:
Аппарат администрации городского округа.

Цель (цели) программы 1. Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий по террито-
риальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах.
2. Повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального со-
гласия, общественного порядка, на профилактику терроризма и экстремизма, противодействие правонарушениям, 
в том числе коррупционной направленности в границах Петропавловск-Камчатского городского округа.

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»;
2. Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

123ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Задачи программы 1. Оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера (далее – ЧС), а также при организации и осуществлении мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне.
2. Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осу-
ществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, 
защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
3. Обеспечение деятельности органа повседневного управления городским звеном Камчатской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – 
городское звено КТП РСЧС).
4. Создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики со-
вершения правонарушений и преступлений, в том числе коррупционной, экстремистской и террористической 
направленности, проведение мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия.

Объемы и источники финанси-
рования программы

Всего 256 459,01169 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 239 289,81169 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 17 169,20000 тыс. рублей.

Перечень ожидаемых результатов 
реализации программы

1. Создание системы обеспечения вызовов экстренных оперативных служб через единый номер «112», своевремен-
ное оповещение населения городского округа об опасностях, возникающих при ведении или вследствие военных 
действий, при возникновении ЧС.
2. Организация эффективного реагирования обеспечения жизнедеятельности населения при возникновении ЧС 
и в условиях военных действий.
3. Квалифицированная организация и эффективное обеспечение координации взаимодействия сил и средств 
городских служб по предупреждению и ликвидации ЧС.
4. Повышение эффективности профилактики правонарушений и преступлений, в том числе коррупционной, экс-
тремистской и террористической направленности, мероприятий по укреплению межнационального и межконфес-
сионального согласия.
5. Повышение эффективности профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи.

Сроки и этапы реализации 
Программы

2014–2018 годы.

Раздел 1. Анализ проблемной сферы
1.1. Сфера обеспечения безопасности жизни и здоровья населения Петропавловск-Камчатского городского округа включает в себя такие направления, как развитие 

гражданской обороны и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, профилактика правонарушений, экстремизма терроризма 
и асоциальных явлений в обществе. 
В последние десятилетия военные конфликты оказали существенное влияние на жизнь и здоровье населения планеты, его среду обитания. Эти чрезвычайные 

обстоятельства могут повлечь значительные человеческие жертвы и потери в народном хозяйстве.
На территории Петропавловск-Камчатского городского округа функционируют объекты экономики, располагающие: 1- запасами аммиака в размере 15 тонн и 2 – 

суммарными запасами серной кислоты в размере 83 тонны, площадь территории, на которой могут возникнуть очаги химического заражения составляет 1500 ква-
дратных метров с населением 6,5 тысяч человек.
При нанесении противником ударов по военным объектам и объектам экономики потери населения Петропавловск-Камчатского городского округа могут составить 

до 60 тысяч человек, из них безвозвратные – до 14 тысяч человек, санитарные – до 46 тысяч человек, потери производства – до 70 процентов, сильные разрушения 
получат системы связи, энергоснабжения, коммунальные сети, городские транспортные магистрали.
При нанесении ударов по военным объектам (в военное время) или при возникновении аварийной ситуации на ядерных объектах (в мирное время) на территории 

города Вилючинска возможно радиационное и химическое заражение территории южной части Петропавловск-Камчатского городского округа. Также существуют пред-
посылки к возникновению чрезвычайной ситуации химического и радиационного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа вследствие 
сейсмической опасности территории, на которой возможны землетрясения силой 7 – 9 баллов.
При возникновении очагов радиационного и химического заражения основными мерами защиты является эвакуация (в военное время) или укрытие населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа и использование средств индивидуальной защиты (в мирное и военное время).
Для защиты органов дыхания используются фильтрующие средства:
- противогазы типа ГП-7 (ГП-7ВМ и их модификации) – для взрослого населения (старше 17 лет);
- противогазы типа ПДФ-Ш (ША, 2Ш и их модификации) – для детей школьного возраста (от 7 до 17 лет);
- противогазы типа ПДФ-Д (ДА, 2Д и их модификации) – для детей дошкольного возраста (от 1,5 до 7 лет).
Так же применяются табельные медицинские средства индивидуальной защиты:
- аптечки индивидуальные (болеутоляющие, противовоспалительные, противобактериальные и радиозащитные средства);
- индивидуальные противохимические пакеты ИПП-8 (ИПП-11);
- антидоты и препараты стабильного йода.
Для получения достоверной информации о радиационной и химической обстановке, в случае применения противником современных средств поражения или 

при возникновении аварийной ситуации на ядерных объектах в городе Вилючинске, используются приборы радиационной и химической разведки.
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.1998 № 1149 «О порядке отнесения территорий к группам по гражданской оборо-

не» Петропавловск-Камчатский городской округ отнесен ко второй группе по гражданской обороне. В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне» имеет важное оборонное и экономическое значение, представляя высокую степень опасности возникновения чрезвычайной ситуации 
в военное и мирное время.
Одним из основных негативных явлений современной жизнедеятельности человека, препятствующих полноценному социально-экономическому развитию террито-

рий, является преступность, совершение правонарушений и распространение асоциальных явлений, чему способствуют проблемы трудовой и социальной занятости 
населения различных возрастных групп и недостаточные меры борьбы с алкоголизмом и наркоманией.
На протяжении 2010-2012 годов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа регистрируется снижение темпов роста преступности. В тоже время 

на 9,7 процентов увеличилось количество хищений путем кражи. До 0,9 процентов возросло число краж из автотранспорта, количество преступлений, совершенных 
в составе группы (на 6 процентов) и лицами, ранее совершавшими преступления (на 11,1 процентов). Зафиксирован рост на 13 процентов правонарушений, со-
вершенных лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения, и на 13,7 процентов – лицами без постоянного источника дохода. В общественных местах 
зарегистрировано уменьшение преступлений на 0,1 процента, в том числе на улицах городского округа на 0,6 процентов. 

1.2. Показатели, характеризующие проблемную сферу:

Наименование показателя Единица 
измерения Источники данных

Значение 
по годам Выводы по результатам 

сравнения показателей 
2011 2012

Совершенствование гражданской обороны

1. Количество защитных сооружений гра-
жданской обороны, находящихся в муници-
пальной собственности, в том числе:

штук Результаты проведенной инвен-
таризации

20 20 80 процентов убежищ не готово к приему гра-
ждан. В случае возникновения ЧС население 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
не обеспечено защитными сооружениями, со-
держанию и эксплуатации защитных сооруже-
ний не уделяется должного внимания. В капи-
тальном ремонте и списании нуждается до 80 
процентов убежищ, в текущем ремонте и ре-
конструкции систем жизнеобеспечения – более 
15 процентов.
В случае возникновения ЧС население 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
не обеспечено средствами индивидуальной 
защиты

1.1 «готовых к приему укрываемых» штук Результаты проведенной инвен-
таризации

1 1

1.2. «ограниченно готовых к приему укрыва-
емых»

штук Результаты проведенной инвен-
таризации

3 3



124 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование показателя Единица 
измерения Источники данных

Значение 
по годам Выводы по результатам 

сравнения показателей 
2011 2012

1.3. «не готовых к приему укрываемых» штук Результаты проведенной инвен-
таризации

16 16

2. Количество средств защиты, находящихся 
в муниципальном резерве в том числе:

Результаты

2.1 противогазы
ГП-7

штук проведенной инвентаризации 10 111

2.2 респираторы универсальные типа РПГ-61 штук Результаты проведенной инвен-
таризации

50 50

2.3 индивидуальные противохимические па-
кеты ИПП

штук Результаты проведенной инвен-
таризации

12 152

3. Количество учебно-консультационных пун-
ктов 

единиц Результаты проведенной инвен-
таризации

1 3 Количество учебно-консультационных пунктов 
не может обеспечить обучение всего неработа-
ющего населения Петропавловск-Камчатского 
городского округа в требуемом объеме

4. Обеспечение постоянной готовности к ис-
пользованию систем оповещения населения 
об опасностях, возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие этих дей-
ствий

процентов Результаты проведенной инвен-
таризации

10 10 Системы оповещения населения об опасно-
стях, возникающих при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих действий, требуют 
модернизации и усовершенствования.

Профилактика правонарушений

1. Количество преступлений, зарегистриро-
ванных на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

штук Годовой отчет Управления
Министерства внутренних дел 
России по городу Петропавлов-
ску-Камчатскому
«Об итогах оперативно-след-
ственной деятельности УМВД 
России по городу Петропавлов-
ску-Камчатскому за 12 месяцев 
2010 года», «Об итогах опера-
тивно-следственной деятель-
ности УМВД России по городу 
Петропавловску-Камчатскому 
за 12 месяцев 2012 года»

3 254 3 571 Рост преступности на территории городско-
го округа составляет 9,6 процентов, что сви-
детельствует о недостаточно эффективной ра-
боте по предупреждению преступлений среди 
населения.

2. Количество лиц, привлеченных к админи-
стративной ответственности

человек 20 860 21 347 Показатель демонстрирует увеличение коли-
чества правонарушений совершенных на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, и, в то же время, более эффектив-
ную работу органов, осуществляющих админи-
стративный контроль.

3. Количество зарегистрированных престу-
плений, совершенных несовершеннолетними

штук 101 138 Показатель демонстрирует увеличение количе-
ства преступлений и увеличение доли преступ-
ности среди несовершеннолетних. 

1.3. Анализ причин возникновения проблемной ситуации:

Формулировка проблемы Описание и причины возникновения

Обоснование необходимости решения 
(например, взаимосвязь с приоритетными 

направлениями социально-экономического развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа,

 вопрос местного значения и т.д.) 

Совершенствование 
гражданской обороны

Проблема 1
Большинство защитных соору-
жений находится в непригод-
ном состоянии

Большой срок эксплуатации сооружений. Отсутствие 
должного внимания к содержанию и эксплуатации 
убежищ.

Постановление Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 
№ 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской 
обороны»

Проблема 2
Недостаточный объем запасов 
материальных ресурсов Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа в целях гражданской 
обороны

Отсутствие финансовой возможности для комплек-
тования запасов материальных ресурсов.

Приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении Положения 
об организации обеспечения населения средствами индивидуальной 
защиты»

Проблема 3
Необходимость поддержания 
достаточного уровня подго-
товки населения в области 
защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных 
действий и возникновении ЧС

Недостаточное количество учебно-консультационных 
пунктов.

Постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 
№ 841 «Об утверждении Положения об организации обучения насе-
ления в области гражданской обороны»

Проблема 4
Поддержание в состоянии 
постоянной готовности к ис-
пользованию систем оповеще-
ния населения об опасностях, 
возникающих при ведении 
военных действий или возник-
новении ЧС

Отсутствие финансовой возможности для модерни-
зации существующей системы оповещения.

Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской оборо-
не», Методические рекомендации по организации оповещения и ин-
формирования населения в области гражданской обороны, защиты 
от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и действиям 
должностных лиц, населения по сигналам и информации оповеще-
ния, утвержденные 19.12.2014 начальником Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской оборо-
ны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Камчатскому краю 

Профилактика правонарушений

Проблема 1
Рост уровня преступности 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

Основной причиной роста преступности в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе является слабая 
система наказания и предотвращения преступлений 
и правонарушений, социальная напряженность в об-
ществе, осложненная пропагандой насилия через 
средства массовой информации. 

Согласно главе 19 раздела III Программы комплексного социаль-
но-экономического развития Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на период до 2014 года, утвержденной решением Городско-
го Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.04.2010 
№ 247-нд, поддержка и совершенствование системы профилактики 
правонарушений отнесены к задачам обеспечения общественной 
безопасности и формируют одно из основных приоритетных направ-
лений системы общественной безопасности Петропавловск-Камчат-
ского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

125ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Формулировка проблемы Описание и причины возникновения

Обоснование необходимости решения 
(например, взаимосвязь с приоритетными 

направлениями социально-экономического развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа,

 вопрос местного значения и т.д.) 

Проблема 2
Недостаточное количество ме-
роприятий по предупреждению 
и профилактике преступлений 
и правонарушений

Отсутствие мероприятий или недостаточное качество 
мероприятий по разъяснению населению, в том числе 
детям, информации о наказаниях и последствиях, на-
ступающих при совершении противоправных действий, 
а так же мероприятий, способствующих укреплению 
духа товарищества и взаимопомощи .

Проблема 3
Высокий уровень рисков, спо-
собствующих росту преступно-
сти (высокий уровень алкого-
лизма, наркомании, незаконной 
миграции)

Увеличение преступлений на 0,9 процентов; лицами, 
находящимися в состоянии алкогольного опьянения 
на 13,0 процентов; лицами, не имеющими постоянного 
источника дохода на 13,7 процентов. Причины: до-
ступность алкоголя и наркотиков, нарушение законо-
дательства в сфере реализации алкоголя, низкая за-
нятость молодежи (трудовая, творческая, спортивная).

1.4. Длительное время решение проблем в сфере развития гражданской обороны проходило по остаточному принципу. Программы в сфере профилактики право-
нарушений начали реализовываться в Петропавловск-Камчатском городском округе только с 2007 года. 
Из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы (далее – МДЦП) «Про-

филактика правонарушений в городе Петропавловске-Камчатском на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 15.03.2010 № 700, в 2010-2012 годах было выделено 460,00 тысяч рублей, что позволило снизить темпы роста правонарушений на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа. Как положительную тенденцию в профилактике правонарушений следует отметить то, что в 2012 году возросло коли-
чество лиц, привлеченных к административной ответственности.
Достигнутые результаты свидетельствуют об эффективности программы в сфере профилактики правонарушений и преступлений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа и необходимости продолжения работы в данном направлении.
1.5. Анализ полученных результатов от реализации указанных мер:

Перечень мер

Наименование органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, органов 

исполнительной власти Камчатского 
края, федеральных исполнительных 

органов, юридических лиц, 
физических лиц, проводивших 

реализацию мер в указанном периоде

Наименование 
аналогичной 

муниципальной 
программы, 

государственной 
программы Российской 
Федерации (Камчатского 

края), получившей 
действие в указанный 
период для решения 
данной проблемы

Результаты

Совершенствование гражданской обороны

Проблема 1: Большинство защитных сооружений находится в непригодном состоянии

Проведение инвентаризации 
муниципальных защитных 

сооружений

Комитет по управлению имуществом ад-
министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа,
муниципальное казенное учреждение 
«Территориальный центр управления 
кризисными ситуациями»

Долгосрочная краевая 
целевая программа «Сни-
жение рисков и смягчение 
последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характе-
ра в Камчатском крае 
на 2013-2015 годы», ут-
вержденная постановлени-
ем Правительства Камчат-
ского края от 17.09.2012 
№ 416-П

Определение готовности убежищ к приему 
укрываемого населения, проведение работ 
по списанию пришедших в негодность и со-
ставление плана по восстановлению

Проблема 2: Недостаточный объем запасов материальных ресурсов 
Петропавловск-Камчатского городского округа в целях гражданской обороны

Пополнение муниципального резерва 
средств защиты, медицинских 
средств и иных средств в целях 

гражданской обороны

Администрация Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, муниципальное казен-
ное учреждение «Территориальный центр 
управления кризисными ситуациями»

Приведение запасов материальных средств 
в целях гражданской обороны Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в со-
ответствие с потребностью 

Проблема 3: Необходимость поддержания достаточного уровня подготовки населения способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий и возникновении ЧС

Подготовка должностных лиц 
гражданской обороны, руководителей 
нештатных аварийно-спасательных 

формирований

муниципальное казенное учреждение 
«Территориальный центр управления 
кризисными ситуациями»

Должностные лица, руководители граждан-
ской обороны предприятий, учреждений 
и организаций, руководители нештатных 
аварийно-спасательных формирований 
пройдут обучение по вопросам гражданской 
обороны

Обучение неработающего населения 
по вопросам гражданской обороны 

и действиям при ЧС

муниципальное казенное учреждение 
«Территориальный центр управления 
кризисными ситуациями»

3852 человек неработающего населения 
пройдет обучение по вопросам гражданской 
обороны и действиям при ЧС

Проблема 4: Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасностях, 
возникающих при ведении военных действий или возникновении ЧС

Совершенствование системы 
управления гражданской обороной

Администрация Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, муниципальное казен-
ное учреждение «Территориальный центр 
управления кризисными ситуациями»

Создание системы обеспечения вызова экс-
тренных оперативных служб через единый 
номер «112», приведение в готовность за-
пасного пункта управления руководителя 
гражданской обороны Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

Профилактика правонарушений

Проблема 1. Рост уровня преступности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Реализация мероприятий МДЦП 
«Профилактика правонарушений 

в городе Петропавловске-Камчатском 
на 2010-2014 годы»

1.Администрация Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.
2. Департамент социального развития ад-
министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
3.Управление культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

«Профилактика правона-
рушений в городе Петро-
павловске-Камчатском 
на 2007-2008 годы»;
«Профилактика правона-
рушений в городе Петро-
павловске-Камчатском 
на 2009 год»

Увеличение количества правонарушений со-
вершенных на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2,0 про-
цента, в то же время констатирует, более 
эффективную работу органов, осуществля-
ющих административный контроль



126 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Перечень мер

Наименование органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, органов 

исполнительной власти Камчатского 
края, федеральных исполнительных 

органов, юридических лиц, 
физических лиц, проводивших 

реализацию мер в указанном периоде

Наименование 
аналогичной 

муниципальной 
программы, 

государственной 
программы Российской 
Федерации (Камчатского 

края), получившей 
действие в указанный 
период для решения 
данной проблемы

Результаты

Проблема 2. Недостаточное количество мероприятий по предупреждению и профилактике преступлений и правонарушений

Реализация мероприятий МДЦП 
«Профилактика правонарушений 

в городе Петропавловске-Камчатском 
на 2010-2014 годы»

1.Администрация Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.
2. Департамент социального развития ад-
министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
3.Управление культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

На 9,7 процентов увеличилось количество 
хищений путем кражи. До 0,9 процентов 
возросло число краж из автотранспорта. 
Увеличилось количество преступлений, со-
вершенных в составе группы на 6,0 про-
центов, лицами, ранее совершавшими пре-
ступления на 11,1 процентов. Зафиксирован 
рост на 13,0 процентов правонарушений, 
совершенных лицами, находящимися в со-
стоянии алкогольного опьянения, и на 13,7 
процентов – лицами без постоянного источ-
ника дохода. В общественных местах заре-
гистрировано уменьшение преступлений 
на 0,1 процента, в том числе на улицах 
городского округа на 0,6 процентов.

Проблема 3. Высокий уровень рисков, способствующих росту преступности (высокий уровень алкоголизма, наркомании, незаконной миграции)

Реализация мероприятий МДЦП 
«Профилактика правонарушений 

в городе Петропавловске-Камчатском 
на 2010-2014 годы»

1.Администрация Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.
2. Департамент социального развития ад-
министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
3.Управление культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

Издано постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га «О порядке предоставления субсидии 
некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных и муниципальных 
учреждений) в 2013 году из бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
на реализацию мероприятий по созданию 
добровольных формирований по охране об-
щественного порядка» от 19.09.2013 № 2722

1.6. Прекращение или уменьшение комплекса реализуемых мер, направленных на совершенствование гражданской обороны, предотвращение и профилактику 
правонарушений приведет к уменьшению защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий и при возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обусловленных авариями, катастрофами и стихийными бедствиями; к увеличению преступлений и правонарушений, совер-
шаемых жителями Петропавловск-Камчатского городского округа. Немаловажной частью программы является социальное и правовое воспитание детей, отсутствие 
которого приведет к росту правонарушений в детской и подростковой среде.

1.7. Решение выше перечисленных проблем территории Петропавловск-Камчатского городского округа требует разработки и реализацию комплекса мер, направлен-
ных на защиту населения Петропавловск-Камчатского городского округа. Реализация полномочий органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в указанной сфере предусматривает предоставление в среднесрочной перспективе средств бюджета городского округа для ресурсного обеспечения проводимых 
мероприятий и действий. Целевое расходование бюджетных средств в процессе исполнения органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
комплекса мер, направленных на достижение единой цели, возможно только при применении программно-целевого метода их планирования.

1.8. Решение выявленных проблем, учитывая финансовые возможности бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и полномочия органов админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа в среднесрочном периоде, возможно путем реализации следующего варианта действий:

№
 

пу
нк
та Наименование 

Варианта
Краткая 

характеристика Сильные стороны, преимущества Слабые стороны, риски

1 Реализация комплекса 
мер:
- по совершенствованию 
гражданской обороны 
и защиты населения 
Петропавловск-Камчатско-
го городского округа;
- по профилактике и пре-
дотвращению правона-
рушений, проявлений 
терроризма, экстремизма, 
наркомании, алкоголизма 
и асоциальных явлений 
среди населения Петро-
павловск-Камчатского 
городского округа 

- списание, проведение ремонта 
и доукомплектование убежищ;
- обеспечение в целях граждан-
ской обороны медицинскими 
средствами,
средствами индивидуальной 
защиты и иными средствами 
работников муниципальных 
предприятий и учреждений, 
а так же детей, находящихся 
в детских домах;
- обучение населения и прове-
дение тренировок по вопросам 
гражданской обороны и дейст-
виям при ЧС;
- поддержание в состоянии 
постоянной готовности к исполь-
зованию систем оповещения 
населения

Повышение эффективности расходования средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, направляемых на
реализацию полномочий городского округа в сфе-
ре гражданской обороны и защиты населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Недостаточное финансирование

Проведение и мероприятий 
по предупреждению правона-
рушений и преступлений среди 
населения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Возможность проводить целевые мероприятия 
с привлечением соответствующего исполнительно-
го органа, как следствие увеличение числа меро-
приятий по профилактике правонарушений.
Охват всего населения Петропавловск-Камчатско-
го городского округа.
Усиление авторитета надзорных и исполнитель-
ных органов

Негативное влияние средств 
массовой информации, низкая 
активность населения в части 
поддержания правопорядка, недо-
статочная мотивация за ведение 
здорового образа жизни, слож-
ность во взаимодействии с органа-
ми исполнительной власти 

1.9. Выбор данного варианта решения выявленных проблем программным методом обусловлен большим количеством мероприятий в сфере гражданской обороны 
и защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа и профилактики правонарушений, при этом есть возможность проводить целевые мероприятия 
с привлечением соответствующих исполнительных органов и осуществлять эффективный контроль расходования бюджетных средств.

1.10. Основания, предоставляющие органам администрации Петропавловск-Камчатского городского округа право применения мер данного характера являются:
- Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 03.10.1998 № 1149 «О порядке отнесения территорий к группам по гражданской обороне»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», согласно 

которому убежища создаются для защиты наибольшей работающей смены (далее – НРС) организаций, продолжающих свою деятельность в особый период, а также 
персонала организаций обеспечивающих жизнедеятельность города – на территории предприятий или вблизи них в радиусе до 500 метров (СНиП II-11-77);

- приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 01.10.2014 
№ 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты»;

- Положение об Административно-контрольном управлении администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное постановлением админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.12.2011 № 4011.

1.11. Целевой группой, в интересах которой предлагается реализовать указанные мероприятия, является население Петропавловск-Камчатского городского округа.
1.12. Реализацию комплекса мероприятий, направленных на решение обозначенных проблем, с учетом необходимости целевого финансирования и эффектив-

ного расходования средств при исполнении отдельных мероприятий, предлагается продолжить в рамках программно-целевого планирования, что позволит создать 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

127ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
эффективную систему защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий и возникновении ЧС, уменьшить уровень преступности среди 
населения Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе среди молодежи, а также свести к минимуму воздействие криминогенных факторов. Данный 
метод позволит отслеживать достижение результатов мероприятий и при отклонении показателей вводить необходимые корректировки в Программу.

Раздел 2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы, прогноз ожидаемых результатов
2.1. Реализация настоящей Программы направлена на достижение следующих целей:
2.1.1 повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

2.1.2 повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, общественного порядка, на профилактику 
терроризма и экстремизма, противодействие правонарушениям, в том числе коррупционной направленности в границах Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.2. Наиболее эффективно указанные цели программно-целевым методом можно достичь в следующий временной период: 2014-2018 годы.
2.3. Учитывая большое количество мероприятий, необходимых для достижения поставленных целей программа подразделяется на следующие подпрограммы:
2.3.1 подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»;
2.3.2 подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма».
2.4. Действие подпрограммы 1 составляет 5 лет с 2014 по 2018 годы, подпрограммы 2 – 5 лет с 2014 по 2018 годы. 
2.5. Целью подпрограммы 1 является повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, а также по минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах.
Целью подпрограммы 2 является повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, общест-

венного порядка, на профилактику терроризма и экстремизма, противодействие правонарушениям, в том числе коррупционной направленности в границах Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

2.6. Достижение цели подпрограммы 1 возможно посредством решения следующих задач:
2.6.1 оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городского округа) при возникновении чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, а также при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне;
2.6.2 обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осуществлении мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне на территории городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма в границах городского округа, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах;

2.6.3 обеспечение деятельности органа повседневного управления городским звеном Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – городским звеном КТП РСЧС).

2.7. В процессе решения задачи по оповещению населения городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
а также при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне планируется создание и совершенствование системы 
обеспечения вызовов экстренных оперативных служб через единый номер «112».

2.8. Решение задачи обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осуществлении мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма в границах городско-
го округа, обеспечение безопасности людей на водных объектах предусматривает обучение в области гражданской обороны и предоставление населению убежищ 
и средств индивидуальной защиты, формирование муниципальных запасов медицинских средств, продуктов питания и иного имущества для обеспечения жизне-
деятельности населения городского округа в случае возникновения военных действий и в условиях ЧС, обеспечение функционирования и деятельности объектов 
гражданской обороны.

2.9. Решение задачи по обеспечению деятельности органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС направлено на осуществление процесса 
создания и непрерывного функционирования системы защиты населения в случае возникновения военных действий и в условиях ЧС, организацию управления 
и взаимодействия сил и средств спасательных служб Петропавловск-Камчатского городского округа при совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС.

2.10. Достижение цели подпрограммы 2 осуществляется посредством решения задач по созданию условий для привлечения граждан к охране общественного 
порядка, проведению профилактики совершения правонарушений и преступлений, в том числе коррупционной, экстремистской и террористической направленности, 
проведению мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия.

2.11. В процессе решения задачи по созданию условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведению профилактики совершения правона-
рушений и преступлений, в том числе коррупционной, экстремистской и террористической направленности, проведению мероприятий по укреплению межнационального 
и межконфессионального согласия планируется организация работы секций и кружков по изучению законодательства, создание условий для деятельности народных 
дружин по охране общественного порядка и стимулирование их работы, проведение мероприятий профилактической направленности для несовершеннолетний «группы 
риска», несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе привитие толерантного отношения к лицам различных национальностей и кон-
фессий, изготовление и размещение социальной рекламы по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений, противодействия терроризму и экстремизму, 
межнациональной розни, толерантного отношения к лицам различных конфессий, распространение среди населения листовок о порядке действий при совершении в от-
ношении них правонарушений, размещение на территории городского округа наглядной агитации с целью профилактики правонарушений, приобретение и использование 
учебно-наглядных пособий, видеофильмов, изготовление и распространение печатной продукции по тематике толерантного поведения к людям других национальностей 
и религиозных конфессий, антитеррористической и антиэкстремистской направленности в целях укрепления толерантности, формирования уважительного отношения 
населения городского округа к культуре и традициям народов, проживающих на территории городского округа, привлечение населения городского округа к ответствен-
ности за совершение административных правонарушений, проведение мероприятий по контролю обстановки в общественных местах. 

2.12. Решение задач программы планируется провести в один этап (в срок с 2014 по 2018 годы).
2.13. С 2014 по 2018 годы решаются задачи, направленные на достижение цели «Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне 
и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах».

2.14. С 2014 по 2018 годы решаются задачи, направленные на достижение цели «Повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, общественного порядка, на профилактику терроризма и экстремизма, противодействие правонарушениям, в том числе корруп-
ционной направленности в границах Петропавловск-Камчатского городского округа».

2.15. С учетом большого количества мероприятий необходимых для достижения поставленных целей оптимальное время действия программы – 5 лет. 
2.16. Срок реализации программы составит 5 лет: с 2014 по 2018 годы.
2.17. Достижение целей настоящей программы, посредством решения обозначенных задач в указанные сроки позволит получить следующие результаты:
2.17.1 создание системы обеспечения вызовов экстренных оперативных служб через единый номер «112», своевременное оповещение населения городского округа 

об опасностях, возникающих при ведении или вследствие военных действий, при возникновении ЧС;
2.17.2 организация эффективного реагирования обеспечения жизнедеятельности населения при возникновении ЧС и в условиях военных действий;
2.17.3 квалифицированная организация и эффективное обеспечение координации взаимодействия сил и средств спасательных служб Петропавловск-Камчатского 

городского округа по предупреждению и ликвидации ЧС;
2.17.4 повышение эффективности профилактики правонарушений и преступлений, в том числе коррупционной, экстремистской и террористической направленности, 

мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия;
2.17.5 повышение эффективности профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи.
2.18. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются: 

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых
 показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значение целевых 
показателей 

(индикаторов)

До начала 
реализации 
программы

В результате 
реализации 
программы

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

Цель 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского 

городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

1 Задача 1:
оповещение населения городско-
го округа при возникновении чрезвы-
чайных ситуаций природного и техно-
генного характера, а также при орга-
низации и осуществлении меропри-
ятий по территориальной обороне 
и гражданской обороне

Время оповещения руководящего состава администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа

минут 40 30

Обработка обращений населения в адрес экстренных оперативных 
служб через единый номер «112»

 процент  50  100



128 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых
 показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значение целевых 
показателей 

(индикаторов)

До начала 
реализации 
программы

В результате 
реализации 
программы

2 Задача 2:
Обеспечение постоянной готовности 
сил и средств гражданской оборо-
ны, обучение населения действиям 
при осуществлении мероприятий 
по территориальной обороне и гра-
жданской обороне на территории 
городского округа, защита населе-
ния и территории городского округа 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, проведение 
мероприятий по минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в грани-
цах городского округа, по обеспече-
нию безопасности людей на водных 
объектах.

Количество членов оперативной группы, обеспеченных средствами 
индивидуальной защиты

человек 0 12

Обеспеченность населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа групповыми средствами жизнеобеспечения

 человек  20  50

Количество укомплектованных сборных эвакуационных пунктов 
Петропавловск-Камчатского городского округа

единиц 9 16

Оснащенность учебно-консультационных пунктов Петропавловск-
Камчатского городского округа

процентов 30 70

Оснащенность спасательного поста в местах массового отдыха 
людей на водных объектах и непосредственной близости от них

процентов 0 70

Количество защитных сооружений гражданской обороны (далее – 
ЗС ГО) Петропавловск-Камчатского городского округа, поддержива-
емых в готовности к использованию по предназначению

единиц 3 3

Вместимость ЗС ГО Петропавловск-Камчатского городского округа человек 326 326

Готовность ЗС ГО – пункта управления руководителя гражданской 
обороны к функционированию по предназначению

 процентов  94  100

Соответствие охранно-пожарной сигнализацией ЗС ГО – пункта 
управления руководителя гражданской обороны и складов хране-
ния резерва городского округа

процентов 0 100

Количество комплектов специальных средств для ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера городского округа

штук 0 40

Обеспеченность групп оперативного реагирования Петропавловск-
Камчатского городского округа первичными средствами пожароту-
шения

процент 0 100

Количество единиц техники для ликвидации последствий ЧС штук 0 4

Доля средств жизнеобеспечения населения, перевозимых транс-
портными средствами

процент 20 100

Количество проведенных практических учений штук в год 4 4

Количество договоров, заключенных с организациями, привлекае-
мыми к участию в практических учениях

штук в год 0 5

3 Задача 3:
Обеспечение деятельности органа 
повседневного управления городским 
звеном КТП РСЧС

Количество исполненных мероприятий подпрограммы штук 0 19

Уровень исполнения мероприятий подпрограммы процентов 0 100

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

Цель 1: Повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
общественного порядка, на профилактику терроризма и экстремизма, противодействие правонарушениям, 
в том числе коррупционной направленности в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Задача 1:
Создание условий для привлечения 
граждан к охране общественного по-
рядка, проведение профилактики со-
вершения правонарушений и престу-
плений, в том числе коррупционной, 
экстремистской и террористической 
направленности, проведение меропри-
ятий по укреплению межнационально-
го и межконфессионального согласия.

Количество секций (кружков) по изучению законодательства в об-
щеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

штук 3 7

Количество представителей общественных организаций (добро-
вольных формирований населения), привлеченных к мероприятиям 
по охране общественного порядка

человек 
в год

20 30

Количество рейдов, проведенных добровольными формированиями 
населения по охране общественного порядка

штук в год 10 25

Количество несовершеннолетних, участвовавших в мероприятиях 
профилактической направленности

человек 
в год

150 150

Количество несовершеннолетних, снятых с учета в органах системы 
профилактики

человек 
в год

10 20

Количество печатной продукции, распространенной среди населения штук в год 0 2000

Количество объектов социальной рекламы, размещенных на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа

штук в год 2 1

Количество заседаний Административной комиссии при админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа

штук в год 35 30

Количество протоколов, рассмотренных Административной комисси-
ей при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

штук в год 1357 5357

Создание информационной базы данных о детях, нуждающихся 
в социальной помощи и медико-психологической поддержке

процент 50 100

Количество детей получивших помощь и медико-психологическую 
поддержку 

человек 
в год

 10  20

Количество объектов видеонаблюдения системы «Безопасный го-
род»

штук 4 13

Срок хранения данных системы «Безопасный город» месяцев 1 1,5

2.19. В результате реализации мероприятий Программы планируется достижение следующих социально-экономических значений: 
- сокращение потерь среди населения в случае военных действий или ЧС, а в некоторых случаях ЧС и не допущение потерь;
- уменьшение общего числа совершаемых преступлений;
- оздоровление обстановки на улицах и других общественных местах;
- улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи; 
- улучшение климат в молодежной среде;
- привитие толерантности в межнациональных и межконфессиональных отношениях.
2.20. Основными рисками, возникновение которых возможно в ходе реализации Программы являются:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

129ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.20.1 неполное или недостаточное финансирование программных мероприятий; 
2.20.2 недобросовестность организаций, осуществляющих поставку товаров, выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд;
2.20.3 изменение законодательной базы;
2.20.4 отсутствие психологической и социальной поддержки и понимания населения (молодежи).

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 256 459,01169 тысяч рублей, в том числе 

по подпрограммам:
3.1.1 подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» – 225 475,15163 тысяч рублей;
3.1.2 подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» – 30 983,86006 тысяч рублей.
3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск-Камчатского городско-

го округа.
3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках реализации Государственной программы Камчатского края «Защита населения, тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны и поддержка российского казачества на 2014-2018 годы 
на территории Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 526-П, Государственной программы Камчатского 
края «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 522-П и Государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики 
и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П.

3.4. Внебюджетные источники отсутствуют. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы утверждается решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей Программе целевой статье расходов 
бюджета городского округа. 

3.5. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей
Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, 
другие подтверждающие документаВсего

в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

Краевой 
бюджет

17 169, 20000 11 000,00000 1 879,80000 1 429,80000 1 429,80000 1 429,80000 Согласно заключенным соглашениям

Бюджет 
городского
округа

239 289, 81169 9 455,49543 64 875,06394 54 882,37811 55 082,36254 54 994,51167 В пределах лимитов бюджетных ассигнова-
ний, доведенных до главных распорядителей 
бюджетных средств 

Итого 256 459, 01169 20 455,49543 66 754,86394 56 312,17811 56 512,16254 56 424,31167

Раздел 4. Программные мероприятия, сроки их реализации
4.1. Решение задач программы предполагает реализацию программных мероприятий следующих подпрограмм:
4.1.1 подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»;
4.1.2 подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма».

Подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»
4.2. Для решения задачи по оповещению населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении ЧС, а также при организации и осуществлении 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне запланированы мероприятия:
4.2.1 информатизация, в процессе которой в 2014 году планируется создание и совершенствование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб 

через единый номер «112» и дооборудование автоматизированных рабочих мест Единой дежурно-диспетчерской службы Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.3. Обработка обращений населения в адрес экстренных оперативных служб через единый номер «112» и техническое обеспечение деятельности Единой дежурно-

диспетчерской службы Петропавловск-Камчатского городского округа должна обеспечивать 100 процентную обработку поступающих сигналов, сокращение времени 
реагирования экстренных служб до 30 минут, сокращение времени оповещения руководящего состава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
до 30 минут, а так же членов Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа, эвакуационной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа, комиссии по вопросам повышения устойчивости 
функционирования объектов экономики Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.4. Решение задачи обеспечения постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучения населения действиям при осуществлении мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций, 
проведения мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах планируется путем:

4.4.1 формирования в период 2014-2018 годов запасов в целях гражданской обороны и необходимых в условиях ЧС, включающих медицинские средства, средства 
индивидуальной защиты, продукты питания, другие материальные средства и имущество для обеспечения жизнедеятельности населения городского округа, в том 
числе, предназначенных для материального обеспечения готовности группы оперативного реагирования при возникновении ЧС, оснащения сборных эвакуационных 
пунктов, учебно-консультационных пунктов для проведения теоретических и практических занятий с населением, общественных спасательных постов в местах мас-
сового отдыха людей на водных объектах или вблизи от них в 2014 году;

4.4.2 содержания, капитального, текущего ремонта объектов нежилого фонда муниципальной собственности в части приведения в 2014 и 2016 годах в готовность 
защитных сооружений гражданской обороны, в том числе оснащения и поддержания в готовности ЗС ГО – пункта управления руководителя гражданской обороны 
Петропавловск-Камчатского городского округа, подвижного пункта управления руководителя ГО Петропавловск-Камчатского городского округа путем приобретения 
в 2014 году переносного ГЛОНАСС навигатора;

4.4.3 обеспечения пожарной безопасности на складах резервов Петропавловск-Камчатского городского округа и ЗС ГО – пункте управления руководителя гра-
жданской обороны Петропавловск-Камчатского городского округа посредством установки в 2014 году охранно-пожарной сигнализации в соответствии с пожарными 
требованиями и приобретения первичных средств пожаротушения;

4.4.4 приобретения в 2014-2018 годах специальных технических средств для ликвидации последствий ЧС в рамках реализации мероприятия по приобретению 
в муниципальную собственность и установку объектов движимого имущества (грузовые автомобили, автопоезда, аварийно-спасательные автомобили);

4.4.5 проведения в 2015-2018 годах практических учений по приведению сил и средств гражданской обороны к действиям по предназначению.
4.5. Формирование запасов продуктов питания, средств и имущества, необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения городского округа при ведении 

военных действий и возникновении ЧС позволит сократить потенциальные потери и эффективнее выполнять мероприятия по устранению последствий ЧС. 
Помимо создания необходимых резервов для поддержания жизнедеятельности населения в целях ГО и в условиях ЧС важно наличие ЗС ГО, к которым относятся 

отдельно стоящие укрытия, расположенные на территории муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского округа, ЗС ГО – пункт 
управления руководителя гражданской обороной Петропавловск-Камчатского городского округа. Состояние указанных сооружений должно соответствовать инженер-
но-техническим нормам и требованиям, предъявляемым к подобным объектам, в связи с чем, необходима планомерная работа для поддержания их готовности 
на случай ЧС.
Для обеспечения мобильности пункта управления руководителя гражданской обороной Петропавловск-Камчатского городского округа в целях осуществления 

руководства и координации действий при наступлении событий ГО и ЧС в процессе реализации мероприятия планируется приобретение прицепа для перевозки 
имущества пункта управления, специальных инструментов и снаряжения группы оперативного реагирования при возникновении ЧС.
На обеспечение устойчивой работы ЗС ГО – пункта управления руководителя гражданской обороны Петропавловск-Камчатского городского округа и надлежащего 

хранения средств, предназначенных для защиты населения при возникновении ЧС, направлена также реализация мероприятия по обеспечению пожарной безопас-
ности на складах резервов и пункте управления руководителя гражданской обороной Петропавловск-Камчатского городского округа, в рамках которого планируется 
привести объекты в соответствие требованиям пожарной безопасности за счет установки охранно-пожарной сигнализации и приобретения первичных средств пожа-
ротушения (ранцевых переносных лесных огнетушителей и мотопомп).
В целях обеспечения оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и превентивных мер ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций дополнить существующую систему защиты населения на случай ГО и ЧС планируется за счет приобретения таких специальных 
технических средств как грузовой автомобиль и грузовой прицеп (автопоезд) для перевозки грузов, погрузчик для проведения погрузочно-разгрузочных и дорожных 
работ, аварийно-спасательный автомобиль, автомобиль для перевозки групп оперативного реагирования.

4.6. На решение задачи по обеспечению деятельности органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС в период исполнения программы направлено 
обеспечение реализации муниципальных услуг и функций муниципального казенного учреждения «Территориальный центр кризисных ситуаций».
Муниципальное казенное учреждение «Территориальный центр кризисных ситуаций» (далее – МКУ ТЦУКС) создано как орган повседневного управления город-

ским звеном Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях повыше-
ния готовности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и служб Петропавловск-Камчатского городского округа к реагированию на угрозу или 
возникновение чрезвычайной ситуации, эффективности управления и взаимодействия привлекаемых сил и средств городских служб при их совместных действиях 
по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера и его деятельность обеспечивает реализацию мероприятий подпрограммы. 

4.7. К основным рискам, которые могут препятствовать получению планируемых результатов от реализации мероприятий или минимизировать эффект от их по-
лучения, относится неполное или недостаточное финансирование программных мероприятий. Непосредственно военные действия и чрезвычайные ситуации отно-
сятся к слабо прогнозируемым факторам и в рамках программы повлиять на их минимизацию возможно только за счет обеспечения проведения профилактических 
и превентивных мероприятий.



130 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4.8. Обоснование затрат по мероприятиям программы: 

№
 

пу
нк
та Наименование 

мероприятия

П
ер
ио

д

Расчет затрат 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

1 Информатизация 2014 Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости необходимых товаров и коммерче-
ских предложений организаций, оказывающих их поставку. Объем финансирования мероприятия складывается 
из стоимости приобретения 6 единиц компьютерной техники (стоимость единицы составляет 63,68793 тысяч 
рублей) и стоимости программного обеспечения для организации на указанных компьютерах автоматизирован-
ных рабочих мест Единой дежурно-диспетчерской службы 112 составит 109,84770 тысячу рублей.

2 Формирование запасов 2014-
2018

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости необходимых товаров и коммерче-
ских предложений организаций, оказывающих их поставку. Объем финансирования мероприятия складывается 
из стоимости приобретения:
В 2014 году:
– 12 комплектов изолирующих противогазов ИП-6 (стоимость одного комплекта составляет 14,10868 тысяч 
рублей);
- 12 костюмов защитных Л-1 (стоимость одного комплекта 4,43831 тысяч рублей);
- 1 газоанализатора по цене 220,731 тысяч рублей;
- дозиметров 2 штуки (стоимость единицы составляет 26,5782 тысяч рублей);
- палаток ЧС-36 в количестве 2 штук (стоимость единицы составляет 119,2500 тысяч рублей);
- палаток ЧС – 21 в количестве 2 штук (стоимость единицы составляет 83,475 тысяч рублей);
- пневмокаркасного модуля ПМП-12 по цене 266,325 тысяч рублей;
- 5 дизельгенераторов для эвакуационных пунктов (стоимость единицы составляет 31,60 тысяч рублей);
- прожектора светодиодные 15 штук (стоимость единицы составляет 4,27111 тысяч рублей);
- радиостанций:
1) стационарной, 1 штука по цене 74,477 тысяч рублей;
2) переносной, 5 штук по цене 11,8333397 тысяч рублей за единицу;
- информационных стендов 11 штук (стоимость единицы составляет 3,95853 тысяч рублей);
- листовок в количестве 1500 штук (стоимость единицы составляет 9,07 рублей);
- ноутбук 1 штука по цене 36,651 тысяч рублей;
- информационных стендов 2 штук (стоимость единицы составляет 3,30495 тысяч рублей);
- листовок в количестве 3000 штук (стоимость единицы составляет 8,07533 рублей);
- 5 комплектов спасательного оборудования по цене 12,140 тысяч рублей за один комплект.
В 2015 году:
-1 электростанцию дизельную в кожухе на шасси стоимостью 350,00 тысяч рублей.
В 2016 году:
- 1 дизельгенератор 20 кВт (стоимость единицы составляет 130,00 тысяч рублей);
- пневмокаркасного модуля ПМП по цене 500,000 тысяч рублей.
В 2017 году:
- 1 дизельгенератор 100 кВт стоимостью 900,00 тысяч рублей;
- 5 дизельгенераторов 5 кВт (стоимость единицы составляет 50,000 тысяч рублей);
- КП 130-Н – 2 штуки (стоимость единицы составляет 150,00 тысяч рублей);
- цистерны для перевозки воды – 1 штука (стоимость составляет 130,00 тысяч рублей);
- пневмокаркасного модуля ПМП 2 штуки по цене 500,000 тысяч рублей;
- термосов армейских на 36 л – 6 штук и на 12 л – 10 штук (стоимость единицы соответственно составляет 
5,00 и 3,00 тысячи рублей).
В 2018 году:
- 5 палаток ПВХ на стальном каркасе (стоимость единицы составляет 100 000,000 рублей);
- 10 печей дровяных мобильных с трубами (стоимость единицы составляет 20 000,000 рублей);
- 50 комплектов вещевого имущества : обувь летняя по цене 4 000,000 рублей за пару, обувь зимняя по цене 
6 000,000 рублей за пару, летняя куртка и брюки по цене 6 000,000 рублей за комплект, зимние куртка и брюки 
по цене 12 420,000 рублей за комплект;
- 10 комплектов походной мебели TRF-010 для подвижного пункта управления по цене 10 000,000 рублей 
за комплект;
- 20 комплектов походной мебели TRF-018 для столовой по цене 9 200,000 рублей за комплект;
- 50 походных раскладных кроватей по цене 4 700,000 рублей за единицу.

3 Содержание, капитальный, 
текущий ремонт объектов не-
жилого фонда муниципальной 
собственности

2014,
2016

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости коммерческих предложений организа-
ций, оказывающих данный вид услуг (работ). Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости:
В 2014 году:
- изготовления 4 информационных стендов (4,439472 тысячи рублей за единицу);
- памяток наглядных материалов в количестве 1000 штук (7,135 рублей за штуку);
- приобретение переносного ГЛОНАСС навигатора для подвижного пункта управления руководителя ГО Петро-
павловск-Камчатского городского округа на сумму 24,06333 тысяч рублей.
В 2016 году:
- прокладка оптико-волоконного кабеля для организации связи 200,000 тысяч рублей;
- замена входных дверей 20,000 тысяч рублей;
- приобретение и установка 3 раковин с подводом канализации 12,000 тысяч рублей;
- приобретение и установка 1 одного кондиционера в серверной пункта управления – 14,00 тысяч рублей.

4 Обеспечение пожарной без-
опасности

2014 Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости коммерческих предложений орга-
низаций, оказывающих данный вид услуг (работ).
Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости:
В 2014 году:
- стоимости работ по разработке проектно-сметной документации на установку системы охранно-пожарной сиг-
нализации в помещении пункта управления руководителя ГО Петропавловск-Камчатского городского округа и 2-х 
складов хранения резервов Петропавловск-Камчатского городского округа стоимостью 64,95637 тысяч рублей;
- стоимостью работ по монтажу системы охранно-пожарной сигнализации в указанных объектах 344,57321 
тысяч рублей;
- суммы стоимости приобретения 40 ранцевых переносных лесных огнетушителей (3 059 рублей за единицу) 
и 4-х мотопомп (38,7655 рублей на единицу).

5 Приобретение в муниципаль-
ную собственность и установку 
объектов движимого имущества

2015-
2017

Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости необходимых товаров и коммерче-
ских предложений организаций, оказывающих их поставку. Объем финансирования мероприятия складывается 
из стоимости приобретения:
В 2014 году:
- 1 грузового прицепа по цене 1 476,64603 тысяч рублей;
В 2015 году:
- 1 грузового автомобиля с прицепом (стоимость автопоезд 4 800,00 тысяч рублей);
В 2016 году:
-1 погрузчика для выполнения дорожных и погрузочных работ ( 3 600,00 тысяч рублей);
В 2017 году:
- 1 аварийно-спасательного автомобиля ( 1 860,00 тысяч рублей);
В 2018году:
- 1 легкового автомобиля высокой проходимости на 8-12 пассажирских мест (1 860,00 тысяч рублей).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

131ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 

пу
нк
та Наименование 

мероприятия

П
ер
ио

д

Расчет затрат 

6 Проведение практических 
учений по приведению сил 
и средств гражданской обороны 
к действиям по предназначе-
нию

2015 Объемы финансирования определены на основе существующей стоимости необходимых коммерческих пред-
ложений организаций, оказывающих услуги. Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости 
заключенных муниципальных договоров.

7 Обеспечение деятельности ор-
гана повседневного управления 
городским звеном КТП РСЧС

2014-
2017

В соответствии со сметой расходов на содержание МКУ ТЦУКС, утвержденной заместителем Главы админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителем Аппарата администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

4.9. Обеспечить эффективность расходования предусмотренного Программой финансирования позволят мероприятия по контролю над расходованием средств 
и своевременная корректировка объемов финансирования в соответствии с полученными промежуточными результатами.

4.10. Основные показатели эффективности реализации программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов:

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значение целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Подпрограмма 1. «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

Цель 1 подпрограммы: Повышение уровня защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении ЧС природного и техногенного характера

Задача 1: оповещение населения городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
а также при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне

1 Информатизация Время оповещения руководящего состава 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

минут 40 36 33 32 31 30

Обработка обращений населения в адрес 
экстренных оперативных служб через единый 
номер «112»

процен-
тов 

50 70 80 90 100 100

Задача 2: Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осуществлении мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма в границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

2 Формирование запасов Количество членов оперативной группы, обес-
печенных СИЗ

человек 0 12 12 12 12 12

Обеспеченность населения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа групповыми средст-
вами жизнеобеспечения

человек 20 30 40 50 50 50

Количество укомплектованных сборных эваку-
ационных пунктов Петропавловск-Камчатского 
городского округа

единиц 9 4 1 1 1 0

Оснащенность учебно-консультационных пун-
ктов Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

процен-
тов

30 70 0 0 0 0

Оснащенность спасательного поста в местах 
массового отдыха людей на водных объектах 
и непосредственной близости от них 

процен-
тов

0 70 0 0 0 0

3 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собствен-
ности 

Количество ЗС ГО Петропавловск-Камчатского 
городского округа поддерживаемых в готовно-
сти к использованию по предназначению 

единиц 3 - - - - -

Вместимость ЗС ГО Петропавловск-Камчатско-
го городского округа

человек 326 326 326 326 326 326

Готовность ЗС ГО – пункта управления руково-
дителя ГО к функционированию по предназна-
чению

процент
(нара-

стающим 
итогом)

94 94 94 100 100 100

5 Обеспечение пожарной безопас-
ности

Соответствие охранно-пожарной сигнализации 
ЗС ГО – пункта управления руководителя ГО 
и складов хранения резерва Петропавловск-
Камчатского городского округа 

процент
(нара-

стающим 
итогом)

0 100 100 100 100 100

Количество комплектов специальных средств 
для ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

штук 0 40 - - - -

Обеспеченность групп оперативного реагиро-
вания Петропавловск-Камчатского городско-
го округа первичными средствами пожаротуше-
ния

процен-
тов

0 50 0 0 50 0

6 Приобретение в муниципальную 
собственность и установка объ-
ектов движимого имущества

Количество единиц техники для ликвидации 
последствий ЧС 

штук 0 - 1 1 1 1

Доля средств жизнеобеспечения населения, 
перевозимых транспортными средствами

процен-
тов

(нара-
стаю-
щим 

итогом)

20 40 60 90 100 100

7 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
соревнования, субботники, уче-
ния и т.п.)

Количество проведенных практических учений штук 
в год

4 - 4 4 4 4

Количество договоров, заключенных с органи-
зациями, привлекаемыми к участию в практи-
ческих учениях

штук 
в год

0 0 5 5 5 5



132 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значение целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Задача 3: Обеспечение деятельности органа 
повседневного управления городским звеном КТП РСЧС

8 Обеспечение реализации му-
ниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержание 
муниципальных учреждений 
городского округа)

Количество исполненных мероприятий подпро-
граммы

единиц 0 6 3 4 3 3

Уровень исполнения мероприятий подпрограм-
мы

процен-
тов 

100 100 100 100 100 100

4.11. Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации подпро-
граммы, главных распорядителей бюджетных средств, представлен в приложении.

Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

4.12. Для решения задачи создания условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведения профилактики совершения правонарушений 
и преступлений, в том числе коррупционной, экстремистской и террористической направленности, проведения мероприятий по укреплению межнационального 
и межконфессионального согласия планируется:

4.12.1 организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 
мероприятия, гулянки, субботники, учения и так далее), направленных на обеспечение в 2014 году работы секций и кружков по изучению уголовного и адми-
нистративного законодательства, правил дорожного движения, на привлечение в течение периода реализации подпрограммы граждан к охране общественного 
порядка, на профилактику в период 2014-2015 годов правонарушений в среде несовершеннолетних «группы риска» и находящихся в трудной жизненной ситуации, 
в том числе на привитие толерантного отношения к лицам различных национальностей и конфессий;

4.12.2 получение в период 2014-2016 годов информационных услуг в сфере изготовления и размещение социальной рекламы по проблемам профилактики 
безнадзорности и правонарушений, противодействия терроризму и экстремизму, межнациональной розни, толерантного отношения к лицам различных конфессий, 
приобретения и использования учебно-наглядных пособий, видеофильмов, изготовления и распространения печатной продукции по тематике толерантного поведе-
ния к людям других национальностей и религиозных конфессий, антитеррористической и антиэкстремистской направленности в целях укрепления толерантности, 
формирования уважительного отношения населения городского округа к культуре и традициям народов, проживающих на территории городского округа, листовок 
о порядке действий при совершении в отношении населения правонарушений, наглядной агитации с целью профилактики;

4.12.3 обеспечение в период реализации подпрограммы деятельности коллегиального органа – административной комиссии при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в целях привлечения граждан к административной ответственности, предусмотренной Законом Камчатского края от 19.12.2008 
№ 209 «Об административных правонарушениях»;

4.12.4 проведение мероприятий по информатизации посредством создания в 2014 году электронной базы данных о детях, нуждающихся в социальной помощи 
и медико-психологической поддержке и проведения мониторинга социально-психологического климата школьной среды, создания и совершенствования в 2014-
2018 годах системы «Безопасный город».

4.13. Мероприятия направлены на уменьшение преступлений и правонарушений в общественных местах, включая акты вандализма, порчи общественного 
имущества, фактов асоциального поведения, на соблюдение населением норм и правил поведения в общественных местах на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа. 
Применение профилактических мер и мер ответственности позволяет применять механизм сбалансированного воздействия на социальную обстановку, сложив-

шуюся на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, позволяющего не напрямую, а косвенно препятствовать росту количества правонарушений 
и преступлений.

4.14. К основным рискам, которые могут препятствовать получению планируемых результатов от реализации мероприятий или минимизировать эффект от их 
получения, относится неполное или недостаточное финансирование программных мероприятий, изменение законодательной базы, недобросовестность постав-
щиков товаров и услуг, отсутствие психологической и социальной поддержки и понимания населения (молодежи).

4.15. Обоснование затрат по мероприятиям программы:

№
 

пу
нк
та

Наименование мероприятия

П
ер
ио

д

Расчет затрат 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

1 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприя-
тия, гулянки, субботники, учения 
и так далее)

2014-
2018

Объемы финансирования определяются на основе существующей стоимости коммерческих предложений ор-
ганизаций, выполняющих работы (оказывающих услуги)
Объем финансирования мероприятия складывается из:
В 2014 году:
- приобретения ноутбуков в количестве 2 штук (стоимость единицы составляет 20,963 тысяч рублей);
- микрофоны со встроенными наушниками в количестве 16 штук (стоимость единицы составляет 504,625 
рублей).
В 2014-2018 годах:
- размера стимулирования работы народных дружин из субсидии бюджета Камчатского края в размере 700 ты-
сяч рублей в 2014 году, 450 тысяч рублей в 2015 году и бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
в размере 875 тысяч рублей (2014 год – 350 тысяч рублей, 2015 год – 225 тысяч рублей, 2016 – 2018 годы 
по 150 тысяч рублей) в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 21.10.2014 № 2610;
- приобретения 1000 штук билетов в кино, театр (стоимость единицы составляет 300 рублей);
- стоимости 10 туристических экскурсий по Камчатскому краю (стоимость единицы составляет 25,000 тысяч 
рублей);
- приобретения призов – школьно-письменных принадлежностей, туристических товаров на общую сумму 120 
000 рублей

2 Информационные услуги (раз-
мещение в СМИ, изготовление 
печатной продукции, баннеров, 
наглядных материалов и так да-
лее)

2014-
2016

Объемы финансирования определяются на основе предложений организаций, оказывающих данный вид услуг 
(выполняющих работы).
Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости:
В 2014-2016 годах:
- аренды 2 магистральных щитов на 24 месяца на общую сумму 643 000,00 рублей (стоимость месяца аренды 
составляет 13 395,00 рублей);
- изготовления, монтажа/демонтажа 8 баннеров на общую сумму 122 000,000 рублей (стоимость единицы 15 
250,000 рублей);
- изготовления листовок в количестве2000 штук (стоимость единицы 22,500 рублей);
- приобретения видеофильмов антитеррористической и антиэкстремистской направленности в количестве 50 
штук (стоимость 1 фильма составляет 1,000 тысячу рублей);
- приобретение наглядных пособий антитеррористической направленности (листовок) в количестве 2000 штук 
по цене 15,000 рублей за штуку;
- изготовления, монтаж/демонтаж баннеров в количестве 4 штук: в 2014 году – 2 (стоимость 1 баннера с раз-
мещением 25 000,00 руб.), в 2015 году – 1 (стоимость 1 баннера с размещением 40 000,00 руб.), в 2016 году 
-1 (стоимость размещения 20 000,00 руб.);
- изготовления в 2014 году листовок в количестве 600 штук по цене за штуку 16,666 рублей.

3 Обеспечение деятельности кол-
легиальных органов

2015-
2018

Объемы финансирования определяются в соответствии с Законом Камчатского края от 06.11.2014 № 536 
«О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

133ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 

пу
нк
та

Наименование мероприятия

П
ер
ио

д

Расчет затрат 

4 Информатизация 2014-
2018

Объемы финансирования определяются на основе коммерческих предложений организаций, оказывающих 
данный вид услуг (выполняющих работы).
Объем финансирования мероприятия складывается из стоимости приобретения:
В 2014 году:
- картриджей 5 штук (стоимость единицы 1,00 тысяча рублей);
- канцелярских принадлежностей на сумму 5,00 тысяч рублей;
- полиграфические услуги на сумму 5,00 тысяч рублей;
- оборудования для модернизации интеллектуальной системы хранения данных в размере 2 530,68686 тысяч 
рублей;
- 4 комплексов видеонаблюдения, их установки и выводом информации в Единую дежурно-диспетчерскую 
службу (стоимость 1 комплекса составляет 2 835,9933 тысяч рублей).
В 2015 году:
- 2 комплексов видеонаблюдения, их установки и выводом ин формации в Единую дежурно-диспетчерскую 
службу (стоимость составит 2 070,000 тысяч рублей).
В 2016 году:
- 1 комплекса видеонаблюдения, установки и вывода информации в Единую дежурно-диспетчерскую службу 
(стоимость комплекса составляет 1 860,000 тысяч рублей).
В 2017 году:
- 1 комплекса видеонаблюдения, установки и вывода информации в Единую дежурно-диспетчерскую службу 
(стоимость комплекса составляет 1 670,000 тысяч рублей).
В 2018 году:
- 1 комплекса видеонаблюдения, установки и вывода информации в Единую дежурно-диспетчерскую службу 
(стоимость комплекса составляет 1 670,000 тысяч рублей).

4.16. Обеспечить эффективность расходования предусмотренного подпрограммой финансирования позволят мероприятия по контролю за расходованием бюджет-
ных средств исполнителями и своевременной корректировкой объемов финансирования в соответствии с полученными результатами.

4.17. Основные показатели эффективности реализации программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов:

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значение целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

Цель подпрограммы 2: Повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
общественного порядка, на профилактику терроризма и экстремизма, противодействие правонарушениям, 
в том числе коррупционной направленности в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1 Создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики совершения правонарушений 
и преступлений, в том числе коррупционной, экстремистской и террористической направленности, проведение мероприятий 

по укреплению межнационального и межконфессионального согласия

1 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприя-
тия, гулянки, субботники, учения 
и т.д.)

Количество секций (кружков) по изучению 
законодательства в общеобразовательных 
учреждениях Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

штук 3 4 - - - -

Количество представителей общественных 
организаций (добровольных формирований 
населения), привлеченных к охране обществен-
ного порядка

человек 
в год

20 30 30 30 30 30

Количество рейдов, проведенных доброволь-
ными формированиями населения по охране 
общественного порядка

штук 
в год

10 15 25 25 25 25

Количество несовершеннолетних, участвовав-
ших в мероприятиях профилактической на-
правленности 

человек 
в год

150 850 150 - - -

Количество несовершеннолетних, снятых с уче-
та в органах системы профилактики 

человек
в год

10 15 20 - - -

2 Информационные услуги (раз-
мещение в СМИ, изготовление 
печатной продукции, баннеров, 
наглядных материалов и т.д.)

Количество объектов социальной рекламы, 
размещенных на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа 

штук 
в год

2 4 4 1 - -

Количество печатной продукции, распростра-
ненной среди населения

штук 
в год

0 1000 1000 - -

3 Обеспечение деятельности кол-
легиальных органов

Количество заседаний административной ко-
миссии при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

штук 
в год

35 30 30 30 30 30

Количество протоколов, рассмотренных адми-
нистративной комиссией при администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

штук 
в год

1357 1000 1000 1000 1000 1000

4 Информатизация Создание информационной базы данных о де-
тях, нуждающихся в помощи и медико-психо-
логической поддержке 

процен-
тов

50 50 - - - -

Количество детей получивших помощь и меди-
ко-психологическую поддержку

человек 
в год

10 20 20 - - -

Количество объектов видеонаблюдения систе-
мы «Безопасный город»

штук 4 4 2 1 1 1

Срок хранения данных системы «Безопасный 
город»

месяцев 1 0,5 - - - -

4.18. Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации подпрограм-
мы, главных распорядителей бюджетных средств, представлен в приложении.



134 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Раздел 5. Механизм реализации муниципальной программы
5.1. В целях координации взаимодействия исполнителей Программы, осуществления контроля за ходом реализации программных мероприятий и за эффективно-

стью расходования бюджетных средств, средств внебюджетных источников определяется следующий механизм реализации муниципальной программы: 

Наименование 
исполнителей

Функции, выполняемые в рамках 
реализации программы Нормативная ссылка Механизм контроля 

и координации действий

1 Администрация 
Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа

Является муниципальным заказчи-
ком программы.
Осуществляет общее руководство 
и контроль за исполнением Про-
граммы; координацию выполнения 
программных мероприятий; ежегодно 
уточняет объем финансовых затрат 
по программным мероприятиям; 
несет ответственность за своевре-
менную, эффективную реализацию 
Программы, конечные результаты 
исполнения программных меропри-
ятий, рациональное использование 
выделяемых финансовых средств. 

Раздел 4 Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвер-
жденного постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 27.06.2013 № 1840.

Ежегодно в срок до 1 февраля и ежеквар-
тально в срок до 10 числа месяца, следую-
щего за отчетным, предоставляет в Управ-
ление экономики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа отчеты 
о реализации программы

2 Административно-
контрольное управ-
ление админист-
рации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Является исполнителем мероприя-
тий программы.
Обеспечивает реализацию про-
граммных мероприятий. Несет ответ-
ственность за своевременную и эф-
фективную реализацию мероприятий 
Программы; обеспечивает целевой 
характер расходования бюджетных 
средств, в соответствии с утвер-
жденными бюджетными ассигнова-
ниями и лимитами бюджетных обя-
зательств 

Положение об Административно-контроль-
ном управлении администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвер-
жденное постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 17.01.2013 № 91;
раздел 4 Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвер-
жденного постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 27.06.2013 № 1840.

Не позднее 01 апреля очередного финан-
сового года направляет муниципальному 
заказчику план-график проведения работ, 
оказания услуг и приобретения товаров 
для реализации мероприятий Программы.
Ежегодно до 20 января и ежеквартально 
до 05 числа месяца, следующего за отчет-
ным кварталом, подготавливает и предо-
ставляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприя-
тий Программы, в том числе об исполнении 
плана-графика проведения работ, оказания 
услуг и приобретения товаров для их реа-
лизации, по форме, определенной муници-
пальным заказчиком.

3 Аппарат админис-
трации Петропав-
лвоск-Камчатского 
городского округа

Является главным распорядителем 
средств и исполнителем мероприя-
тий программы.
Обеспечивает реализацию про-
граммных мероприятий. Несет ответ-
ственность за своевременную и эф-
фективную реализацию мероприятий 
Программы.
Обеспечивает целевой характер 
расходования бюджетных средств, 
в соответствии с утвержденными 
бюджетными ассигнованиями и ли-
митами бюджетных обязательств

Положение об Аппарате администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, утвержденное Решением Петропавловск-
Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 
№ 270-р;
раздел 4 Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвер-
жденного постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 27.06.2013 № 1840. 

Не позднее 1 апреля очередного финан-
сового года направляет муниципальному 
заказчику план-график проведения работ, 
оказания услуг и приобретения товаров 
для реализации мероприятий Программы.
Ежегодно до 20 января и ежеквартально 
до 05 числа месяца, следующего за отчет-
ным кварталом, подготавливает и предо-
ставляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприя-
тий Программы, в том числе об исполнении 
плана-графика проведения работ, оказания 
услуг и приобретения товаров для их реа-
лизации, по форме, определенной муници-
пальным заказчиком.

4 Департамент соци-
ального развития 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа

Является главным распорядителем 
средств и исполнителем мероприя-
тий программы.
Обеспечивает реализацию про-
граммных мероприятий. Несет ответ-
ственность за своевременную и эф-
фективную реализацию мероприятий 
Программы; обеспечивает целевой 
характер расходования бюджетных 
средств, в соответствии с утвер-
жденными бюджетными ассигнова-
ниями и лимитами бюджетных обя-
зательств 

Положение о Департаменте социального 
развития администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
раздел 4 Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвер-
жденного постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 27.06.2013 № 1840. 

Не позднее 01 апреля очередного финан-
сового года направляет муниципальному 
заказчику план-график проведения работ, 
оказания услуг и приобретения товаров 
для реализации мероприятий Программы;
ежегодно до 20 января и ежеквартально 
до 05 числа месяца, следующего за отчет-
ным кварталом, подготавливает и предо-
ставляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприя-
тий Программы, в том числе об исполнении 
плана-графика проведения работ, оказания 
услуг и приобретения товаров для их реа-
лизации, по форме, определенной муници-
пальным заказчиком.

5 Муниципальное ка-
зенное учреждение 
«Территориальный 
центр управления 
кризисными ситуа-
циями»

Является исполнителем мероприя-
тий программы.
Обеспечивает реализацию про-
граммных мероприятий. Несет ответ-
ственность за своевременную и эф-
фективную реализацию мероприятий 
Программы; обеспечивает целевой 
характер расходования бюджетных 
средств, в соответствии с утвер-
жденными бюджетными ассигнова-
ниями и лимитами бюджетных обя-
зательств 

Пункты 2.2.16 и 2.2.17 Устава Муниципаль-
ного казенного учреждения «Территориаль-
ный центр управления кризисными ситуа-
циями»;
раздел 4 Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвер-
жденного постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 27.06.2013 № 1840.

Не позднее 01 апреля очередного финан-
сового года направляет муниципальному 
заказчику план-график проведения работ, 
оказания услуг и приобретения товаров 
для реализации мероприятий Программы; 
ежегодно до 20 января и ежеквартально 
до 05 числа месяца, следующего за отчет-
ным кварталом, подготавливает и предо-
ставляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприя-
тий Программы, в том числе об исполнении 
плана-графика проведения работ, оказания 
услуг и приобретения товаров для их реа-
лизации, по форме, определенной муници-
пальным заказчиком.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

135ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 

к муниципальной программе 
«Обеспечение защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций 
и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», 
утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 31.10.2013 № 3165 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
и совершенствования гражданской обороны, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюджет-
ные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

256 459.01169 0.00000 17 169.20000 239 289.81169 0.00000

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 –
 А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

), 
Д
еп
ар
та
м
ен
т 
со
ци
ал
ьн
ог
о 
ра
зв
ит
ия

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
Д
С
Р

), 
А
пп
ар
ат

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
А
пп
ар
ат

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

), 
А
дм

ин
ис
тр
ат
ив
но

-к
он
тр
ол
ьн
ое

 
уп
ра
вл
ен
ие

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
А
КУ

), 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 

«Т
ер
ри
то

 ри
ал
ьн
ы
й 
це
нт
р 
уп
ра
вл
ен
ия

 
кр
из
ис
ны

м
и 
си
ту
ац
ия
м
и»

 (
да
ле
е 

– 
М
КУ

 Т
Ц
УК

С
)

Д
С
Р,

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 –
 А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

), 
А
пп
ар
ат

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

2014 20 455.49543 0.00000 11 000.00000 9 455.49543 0.00000

2015 66 754.86394 0.00000 1 879.80000 64 875.06394 0.00000

2016 56 312.17811 0.00000 1 429.80000 54 882.37811 0.00000

2017 56 512.16254 0.00000 1 429.80000 55 082.36254 0.00000

2018 56 424.31167 0.00000 1 429.80000 54 994.51167 0.00000

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 2014-2018, 

в том 
числе 

по годам:

225 475.15163 0.00000 100.00000 225 375.15163 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 4 415.83537 0.00000 100.00000 4 315.83537 0.00000
2015 61 770.06394 0.00000 0.00000 61 770.06394 0.00000
2016 52 852.37811 0.00000 0.00000 52 852.37811 0.00000
2017 53 262.36254 0.00000 0.00000 53 262.36254 0.00000
2018 53 174.51167 0.00000 0.00000 53 174.51167 0.00000

Цель подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне 

и гражданской обороне, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Задача 1: оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа 
при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС), 

а также при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне 
ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014, 

в том 
числе 

по годам:

491.97528 0.00000 0.00000 491.97528 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 491.97528 0.00000 0.00000 491.97528 0.00000
2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



136 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюджет-
ные 
источ-
ники

программные мероприятия

1.1. Информатизация  2014, 
в том 
числе 

по годам:

491.97528 0.00000 0.00000 491.97528 0.00000  МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 491.97528 0.00000 0.00000 491.97528 0.00000

04 1 6700 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0416767000 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

1.1.1 Создание и совер-
шенствование сис-
темы обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб 
через единый но-
мер «112»

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

491.97528 0.00000 0.00000 491.97528 0.00000  МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7300 2014 491.97528 0.00000 0.00000 491.97528 0.00000

04 1 6707 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0416767070 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2: обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям 
при осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне на территории городского округа, 
защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 

в границах городского округа, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

24 535.86009 0.00000 100.00000 24 435.86009 0.00000 МКУ ТЦУКС  Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 3 923.86009 0.00000 100.00000 3 823.86009 0.00000

2015 5 612.00000 0.00000 0.00000 5 612.00000 0.00000

2016 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000 0.00000

2017 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000 0.00000

2018 5 000.00000 0.00000 0.00000 5 000.00000 0.00000

программные мероприятия

2.1 Формирование 
запасов

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

 0.00000 100.00000 7 871.30626 0.00000 МКУ ТЦУКС  Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 1 711.30626 0.00000 100.00000 1 611.30626 0.00000

04 1 6800 2015 350.00000 0.00000 0.00000 350.00000 0.00000

0416868000 2016 630.00000 0.00000 0.00000 630.00000 0.00000

2017 2 640.00000 0.00000 0.00000 2 640.00000 0.00000

2018 2 640.00000 0.00000 0.00000 2 640.00000 0.00000

2.1.1 Создание и содер-
жание в целях гра-
жданской обороны 
(ГО) запасов

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

7 308.97628 0.00000 0.00000 7 308.97628 0.00000 МКУ ТЦУКС  Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7301 2014 1 048.97628 0.00000 0.00000 1 048.97628 0.00000

04 1 6801 2015 350.00000 0.00000 0.00000 350.00000 0.00000

0416868010 2016 630.00000 0.00000 0.00000 630.00000 0.00000

2017 2 640.00000 0.00000 0.00000 2 640.00000 0.00000

2018 2 640.00000 0.00000 0.00000 2 640.00000 0.00000

2.1.2 Оснащение сбор-
ных эвакуационных 
пунктов

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

414.86408 0.00000 0.00000 414.86408 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7306 2014 414.86408 0.00000 0.00000 414.86408 0.00000

04 1 6802 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0416868020 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

137ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюджет-
ные 
источ-
ники

2.1.3 Оснащение учебно-
консультационных 
пунктов

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

67.51590 0.00000 0.00000 67.51590 0.00000  МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7308 2014 67.51590 0.00000 0.00000 67.51590 0.00000

04 1 6803 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0416868030 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.4 Создание обще-
ственных спаса-
тельных постов 
в местах массово-
го отдыха людей 
на водных объектах 
и непосредственной 
близости от них

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

179.95000 0.00000 100.00000 79.95000 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

 04 1 7309 2014 179.95000 0.00000 100.00000 79.95000 0.00000

 04 1 6804 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 0416868040 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2 Содержание, капи-
тальный, текущий 
ремонт объектов 
нежилого фонда 
муниципальной 
собственности

 2014 – 
2018, 
в том 
числе 

по годам:

318.95622 0.00000 0.00000 318.95622 0.00000 МКУ ТЦУКС  Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 48.95622 0.00000 0.00000 48.95622 0.00000

04 1 0800 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0410808000 2016 270.00000 0.00000 0.00000 270.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1 Восстановление 
и приведение в го-
товность муници-
пальных защитных 
сооружений гра-
жданской обороны 
(далее – ЗС ГО)

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

24.89289 0.00000 0.00000 24.89289 0.00000 МКУ ТЦУКС  Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7302 2014 24.89289 0.00000 0.00000 24.89289 0.00000

04 1 0803 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0410808030 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.2 Оснащение и со-
держание в го-
товности пункта 
управления руково-
дителя гражданской 
обороной Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

 2014 
и 2017, 
в том 
числе 

по годам:

294.06333 0.00000 0.00000 294.06333 0.00000 МКУ ТЦУКС  Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7304 2014 24.06333 0.00000 0.00000 24.06333 0.00000

04 1 0804 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0410808040 2016 270.00000 0.00000 0.00000 270.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.3 Обеспечение по-
жарной безопас-
ности

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

686.95158 0.00000 0.00000 686.95158 0.00000  МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7304 2014 686.95158 0.00000 0.00000 686.95158 0.00000

04 1 6900 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0416969000 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.3.1 Установка системы 
охранно-пожар-
ной сигнализации 
на ЗС ГО – пункт 
управления руково-
дителя гражданской 
обороны Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
(Советская, 37) 
и складах хранения 
резервов (Погра-
ничная, 87) (в том 
числе разработка 
проектной докумен-
тации)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

409.52958 0.00000 0.00000 409.52958 0.00000  МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7303 
04 1 7304

2014 409.52958 0.00000 0.00000 409.52958 0.00000

04 1 6901 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0416969010 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



138 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюджет-
ные 
источ-
ники

2.3.2 Приобретение 
средств пожароту-
шения

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

277.42200 0.00000 0.00000 277.42200 0.00000  МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7303 
04 1 7305

2014 277.42200 0.00000 0.00000 277.42200 0.00000

04 1 6902 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0416969020 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.4 Приобретение 
в муниципальную 
собственность 
и установка объ-
ектов движимого 
имущества 

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

11 736.64603 0.00000 0.00000 13 596.64603 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 1 476.64603 0.00000 0.00000 1 476.64603 0.00000

04 1 1200 2015 4 800.00000 0.00000 0.00000 4 800.00000 0.00000

0411212000 2016 3 600.00000 0.00000 0.00000 3 600.00000 0.00000

2017 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000 0.00000

2018 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000 0.00000

2.4.1 Приобретение 
средств обеспе-
чения ликвидации 
последствий чрез-
вычайных ситуаций

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

13 596.64603 0.00000 0.00000 13 596.64603 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 7307 2014 1 476.64603 0.00000 0.00000 1 476.64603 0.00000

04 1 1203 2015 4 800.00000 0.00000 0.00000 4 800.00000 0.00000

0411212030 2016 3 600.00000 0.00000 0.00000 3 600.00000 0.00000

2017 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000 0.00000

2018 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000 0.00000

2.5 Организация муни-
ципальных меро-
приятий (смотры, 
конкурсы, фести-
вали, выставки, 
ярмарки, семина-
ры, круглые сто-
лы, соревнования, 
праздничные ме-
роприятия, гуля-
ния, субботники, 
учения и т.п.):

 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 962.00000 0.00000 0.00000 1 962.00000 0.00000 Администрация 
городского округа

Администрация 
городского округа

04 1 2603 2015 462.00000 0.00000 0.00000 462.00000 0.00000

0412626000 2016 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

2017 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

2018 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

2.5.1 Проведение пра-
ктических учений 
по приведению 
сил и средств 
гражданской обо-
роны к действиям 
по предназначению 

 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 962.00000 0.00000 0.00000 1 962.00000 0.00000 Администрация 
городского округа

Администрация 
городского округа

 04 1 2603 2015 462.00000 0.00000 0.00000 462.00000 0.00000

 0412626030 2016 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

 2017 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

 2018 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

Задача 3: обеспечение деятельности органа повседневного управления городским звеном КТП РСЧС

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

200 447.31626 0.00000 0.00000 200 447.31626 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

2015 56 158.06394 0.00000 0.00000 56 158.06394 0.00000

2016 47 852.37811 0.00000 0.00000 47 852.37811 0.00000

2017 48 262.36254 0.00000 0.00000 48 262.36254 0.00000

2018 48 174.51167 0.00000 0.00000 48 174.51167 0.00000

программные мероприятия

3.1 Обеспечение ре-
ализации муни-
ципальных услуг 
и функций, в том 
числе по выпол-
нению государст-
венных полномо-
чий Камчатского 
края (содержание 
муниципальных 
учреждений город-
ского округа)

 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

200 447.31626 0.00000 0.00000 200 447.31626 0.00000 МКУ ТЦУКС Аппарат 
администрации 
городского округа

04 1 1500 2015 56 158.06394 0.00000 0.00000 56 158.06394 0.00000

0411515000 2016 47 852.37811 0.00000 0.00000 47 852.37811 0.00000

2017 48 262.36254 0.00000 0.00000 48 262.36254 0.00000

2018 48 174.51167 0.00000 0.00000 48 174.51167 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

139ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюджет-
ные 
источ-
ники

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

30 983.86006 0.00000 17 069.20000 13 914.66006 0.00000 Администрация 
городского округа, 
ДСР, Аппарат 
администрации 
городского округа, 

АКУ 

Администрация 
городского округа, 
ДСР, Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 16 039.66006 0.00000 10 900.00000 5 139.66006 0.00000

2015 4 984.80000 0.00000 1 879.80000 3 105.00000 0.00000

2016 3 459.80000 0.00000 1 429.80000 2 030.00000 0.00000

2017 3 249.80000 0.00000 1 429.80000 1 820.00000 0.00000

2018 3 249.80000 0.00000 1 429.80000 1 820.00000 0.00000

Цель подпрограммы 2: Повышение эффективности мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, общественного порядка, на профилактику терроризма и экстремизма, противодействие правонарушениям, 

в том числе коррупционной направленности в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики 
совершения правонарушений и преступлений, в том числе коррупционной, экстремистской и террористической направленности, 

проведение мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

30 983.86006 0.00000 17 069.20000 13 914.66006 0.00000 Администрация 
городского округа, 

АКУ, ДСР

Администрация 
городского округа, 

АКУ, ДСР

2014 16 039.66006 0.00000 10 900.00000 5 139.66006 0.00000

2015 4 984.80000 0.00000 1 879.80000 3 105.00000 0.00000

2016 3 459.80000 0.00000 1 429.80000 2 030.00000 0.00000

2017 3 249.80000 0.00000 1 429.80000 1 820.00000 0.00000

2018 3 249.80000 0.00000 1 429.80000 1 820.00000 0.00000

программные мероприятия

1.1 Организация муни-
ципальных меро-
приятий (смотры, 
конкурсы, фести-
вали, выставки, 
ярмарки, семина-
ры, круглые сто-
лы, соревнования, 
праздничные ме-
роприятия, гуля-
ния, субботники, 
учения и т.п.):

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3 095.00000 0.00000 1 350.00000 1 745.00000 0.00000 ДСР ДСР

 2014 1 670.00000 0.00000 900.00000 770.00000 0.00000

04 2 2600 2015 975.00000 0.00000 450.00000 525.00000 0.00000

0422626000 2016 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2017 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2018 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

1.1.1 Работа секций 
и кружков по из-
учению уголовного 
и административно-
го законодательст-
ва, правил дорож-
ного движения

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000 ДСР ДСР

04 2 7330 2014 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000

1.1.2 Создание условий 
для деятельности 
народных дружин 
по охране обще-
ственного порядка 
и стимулирование 
их работы 

 2014-2018 
в том 
числе 

по годам:

2 175.00000 0.00000 1 150.00000 1 025.00000 0.00000 АКУ Администрация 
городского округа

04 2 7331 2014 1 050.00000 0.00000 700.00000 350.00000 0.00000

04 2 2605 2015 675.00000 0.00000 450.00000 225.00000 0.00000

0422626050 2016 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2017 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2018 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

1.1.3 Проведение меро-
приятий профилак-
тической направ-
ленности для не-
совершеннолетних 
«группы риска», 
несовершеннолет-
них, находящихся 
в трудной жизнен-
ной ситуации, в том 
числе привитие 
толерантного от-
ношения к лицам 
различных нацио-
нальностей и кон-
фессий

 2014-2018 
в том 
числе 

по годам:

870.00000 0.00000 200.00000 670.00000 0.00000 ДСР ДСР

 2014 570.00000 0.00000 200.00000 370.00000 0.00000

04 2 2606 2015 300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 0.00000

0422626060 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



140 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюджет-
ные 
источ-
ники

1.2 Информационные 
услуги (размеще-
ние в СМИ, изго-
товление печатной 
продукции, бан-
неров, наглядных 
материалов и т.п.)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 010.00000 0.00000 0.00000 1 010.00000 0.00000 ДСР ДСР 

  2014 480.00000 0.00000 0.00000 480.00000 0.00000

 04 2 2500 2015 510.00000 0.00000 0.00000 510.00000 0.00000

 0422525000 2016 20.00000 0.00000 0.00000 20.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.1 Изготовление и раз-
мещение соци-
альной рекламы 
по проблемам про-
филактики безнад-
зорности и правона-
рушений, противо-
действия террориз-
му и экстремизму, 
межнациональной 
розни, толерантного 
отношения к лицам 
различных конфес-
сий

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

810.00000 0.00000 0.00000 810.00000 0.00000 ДСР ДСР 

04 2 7330
04 2 7333

2014 390.00000 0.00000 0.00000 390.00000 0.00000

04 2 2506 2015 420.00000 0.00000 0.00000 420.00000 0.00000

0422525060 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.2 Изготовление и рас-
пространение среди 
населения листовок 
о порядке действий 
при совершении 
в отношении них 
правонарушений, 
размещение на тер-
ритории городско-
го округа наглядной 
агитации с целью 
профилактики пра-
вонарушений 

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

120.00000 0.00000 0.00000 120.00000 0.00000 АКУ Администрация 
городского округа

04 2 7331 2014 60.00000 0.00000 0.00000 60.00000 0.00000

04 2 2507 2015 40.00000 0.00000 0.00000 40.00000 0.00000

0422525070 2016 20.00000 0.00000 0.00000 20.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.3 Приобретение и ис-
пользование учеб-
но-наглядных по-
собий, видеофиль-
мов, изготовление 
и распространение 
печатной продукции 
по тематике толе-
рантного поведения 
к людям других 
национальностей 
и религиозных кон-
фессий, антитерро-
ристической и ан-
тиэкстремистской 
направленности 
в целях укрепле-
ния толерантности, 
формирования 
уважительного от-
ношения населения 
городского округа 
к культуре и тра-
дициям народов, 
проживающих 
на территории го-
родского округа

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

80.00000 0.00000 0.00000 80.00000 0.00000 ДСР ДСР

04 2 7330 2014 30.00000 0.00000 0.00000 30.00000 0.00000

04 2 2508 2015 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000

0422525080 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.3 Обеспечение дея-
тельности колле-
гиальных органов 

 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

5 719.20000 0.00000 5 719.20000 0.00000 0.00000 Администрация 
городского округа

Администрация 
городского округа

04 2 8000 2015 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000

0428080000 2016 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000

2017 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000

2018 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000

1.3.1 Обеспечение дея-
тельности Админис-
тративной комиссии 
при администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа, предус-
мотренной Законом 
Камчатского края

 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

5 719.20000 0.00000 5 719.20000 0.00000 0.00000 Администрация 
городского округа

Администрация 
городского округа

 04 2 
4008

2015 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000

0428040080 2016 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000

2017 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000

2018 1 429.80000 0.00000 1 429.80000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

141ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средствВсего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюджет-
ные 
источ-
ники

1.4 Информатизация  2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

21 159.66006 0.00000 10 000.00000 11 159.66006 0.00000 ДСР, Аппарат 
администрации 
городского округа

ДСР, Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 13 889.66006 0.00000 10 000.00000 3 889.66006 0.00000

04 2 6700 2015 2 070.00000 0.00000 0.00000 2 070.00000 0.00000

0426767000 2016 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000 0.00000

2017 1 670.00000 0.00000 0.00000 1 670.00000 0.00000

2018 1 670.00000 0.00000 0.00000 1 670.00000 0.00000

1.4.1 Создание элек-
тронной базы 
данных о детях, 
нуждающихся в со-
циальной помощи 
и медико-психологи-
ческой поддержке

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

5.00000 0.00000 0.00000 5.00000 0.00000 ДСР ДСР 

04 2 7332 
04 2 7333 
04 2 7330

2014 5.00000 0.00000 0.00000 5.00000 0.00000

1.4.2 Проведение мони-
торинга социально-
психологического 
климата школьной 
среды

 2014, 
в том 
числе 

по годам:

10.00000 0.00000 0.00000 10.00000 0.00000 ДСР ДСР 

 2014 10.00000 0.00000 0.00000 10.00000 0.00000

1.4.3 Создание и совер-
шенствование сис-
темы «Безопасный 
город»

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

21 144.66006 0.00000 10 000.00000 11 144.66006 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

04 2 7332 2014 13 874.66006 0.00000 10 000.00000 3 874.66006 0.00000

04 2 6710 2015 2 070.00000 0.00000 0.00000 2 070.00000 0.00000

0426767100 2016 1 860.00000 0.00000 0.00000 1 860.00000 0.00000

2017 1 670.00000 0.00000 0.00000 1 670.00000 0.00000

2018 1 670.00000 0.00000 0.00000 1 670.00000 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, 
главным распорядителям бюджетных средств, муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и ассоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок реализации 
мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам 
финансирования

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 256 459.01169 17 169.20000 239 289.81169

2014 20 455.49543 11 000.00000 9 455.49543

2015 66 754.86394 1 879.80000 64 875.06394

2016 56 312.17811 1 429.80000 54 882.37811

2017 56 512.16254 1 429.80000 55 082.36254

2018 56 424.31167 1 429.80000 54 994.51167

1 Администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 9 976.20000 6 869.20000 3 107.00000

2014 1 110.00000 700.00000 410.00000

2015 2 606.80000 1 879.80000 727.00000

2016 2 099.80000 1 429.80000 670.00000

2017 2 079.80000 1 429.80000 650.00000

2018 2 079.80000 1 429.80000 650.00000

2 Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 244 657.81169 10 100.00000 234 557.81169

2014 18 290.49543 10 100.00000 8 190.49543

2015 63 378.06394 0.00000 63 378.06394

2016 54 212.37811 0.00000 54 212.37811

2017 54 432.36254 0.00000 54 432.36254

2018 54 344.51167 0.00000 54 344.51167



142 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок реализации 
мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам 
финансирования

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

3 Департамент социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 1 825.00000 200.00000 1 625.00000

2014 1 055.00000 200.00000 855.00000

2015 770.00000 0.00000 770.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 225 475.15163 100.00000 225 375.15163

2014 4 415.83537 100.00000 4 315.83537

2015 61 770.06394 0.00000 61 770.06394

2016 52 852.37811 0.00000 52 852.37811

2017 53 262.36254 0.00000 53 262.36254

2018 53 174.51167 0.00000 53 174.51167

1 Администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 1 462.00000 0.00000 1 462.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000

2015 462.00000 0.00000 462.00000

2016 500.00000 0.00000 500.00000

2017 500.00000 0.00000 500.00000

2018 500.00000 0.00000 500.00000

2 Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 223 513.15163 100.00000 223 413.15163

2014 4 415.83537 100.00000 4 315.83537

2015 61 308.06394 0.00000 61 308.06394

2016 52 352.37811 0.00000 52 352.37811

2017 52 762.36254 0.00000 52 762.36254

2018 52 674.51167 0.00000 52 674.51167

Подпрограмма 2:«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 27 734.06006 15 639.40000 12 094.66006

2014 16 039.66006 10 900.00000 5 139.66006

2015 4 984.80000 1 879.80000 3 105.00000

2016 3 459.80000 1 429.80000 2 030.00000

2017 3 249.80000 1 429.80000 1 820.00000

2018 3 249.80000 1 429.80000 1 820.00000

1 Администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 8 014.20000 6 869.20000 1 145.00000

2014 1 110.00000 700.00000 410.00000

2015 2 144.80000 1 879.80000 265.00000

2016 1 599.80000 1 429.80000 170.00000

2017 1 579.80000 1 429.80000 150.00000

2018 1 579.80000 1 429.80000 150.00000

2 Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 21 144.66006 10 000.00000 11 144.66006

2014 13 874.66006 10 000.00000 3 874.66006

2015 2 070.00000 0.00000 2 070.00000

2016 1 860.00000 0.00000 1 860.00000

2017 1 670.00000 0.00000 1 670.00000

2018 1 670.00000 0.00000 1 670.00000

3 Департамент социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том числе по годам: 1 825.00000 200.00000 1 625.00000

2014 1 055.00000 200.00000 855.00000

2015 770.00000 0.00000 770.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

143ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
09.10.2015 № 2359

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.11.2013 № 3185 «Об утверждении муниципальной программы 

«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.06.2013 № 1840 «О разработке и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятель-

ности Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2013 
№ 3185 (далее – муниципальная программа), до 2018 года.

2. Внести в муниципальную программу следующие изменения:
2.1 в паспорте муниципальной программы:
2.1.1 строку 9 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники 
финанси рования программы

Всего 169 341,84470 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 167 681,61471 тысяч рублей;
- краевой бюджет – 460,22999 тысяч рублей;
- федеральной бюджет – 1 200,00000 тысяч рублей.»;

2.1.2 в столбце втором строки одиннадцатой слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2018 годы»;
2.2 в разделе 2:
2.2.1 в пункте 2.2 слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2018 годы»;
2.2.2 пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Действие подпрограммы 1 составляет 5 лет с 2014 по 2018 годы, подпрограммы 2 – 5 лет с 2014 по 2018 годы, подпрограммы 3 – 4 года с 2015 по 2018 

годы.»;
2.2.3 в абзаце первом пункта 2.6 слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2018 годы»;
2.2.4 в пункте 2.11 слова «с 2014 по 2017 годы» заменить словами «с 2014 по 2018 годы»;
2.2.5 в пункте 2.15 слова «с 2014 по 2017 годы» заменить словами «с 2014 по 2018 годы»;
2.2.6 в пункте 2.20 слова «с 2015 по 2017 годы» заменить словами «с 2015 по 2018 годы»;
2.2.7 пункт 2.21 изложить в следующей редакции:
«2.21. Срок реализации программы составит 5 лет с 2014 по 2018 годы и включает в себя один этап решения поставленных задач.»;
2.2.8 пункт 2.23 изложить в редакции согласно приложению 1;
2.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
2.4 раздел 4 изложить в редакции согласно приложению 3;
2.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 4.
3. При внесении в 2015 году изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2015 № 276-нд «О бюджете Петро-

павловск-Камчатского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», уточняющих показатели бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, не применять коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 
предусмотренные в муниципальной программе на 2016-2017 годы.
Коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмотренные в муниципальной программе на 2016-2018 годы, при-

менять при формировании проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в со-

ответствии с распределением функциональных обязанностей.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2359

2.23. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

До начала
реализации
программы

В результате
реализации
программы

Цель 1 программы: «Создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, 
сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, в том числе путем поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Подпрограмма 1: «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

Цель подпрограммы 1: «Создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, 
сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, в том числе путем поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

1 Задача 1:
Предоставление финансовой поддер-
жки субъектам МСП, а также органи-
зациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов МСП

Количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку единиц 18 52

Объем финансовых средств, направленных на предоставление суб-
сидий субъектам МСП

тыс. руб. 2 782,19 19 050,00

2 Количество открытых коворкинг-центров единиц - 1

3 Количество субъектов МСП, воспользовавшихся услугами коворкинг 
центра

единиц - 20



144 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

До начала
реализации
программы

В результате
реализации
программы

4 Задача 2:
Создание условий для продвижения 
товаров, работ, услуг местных произ-
водителей, в том числе обеспечение 
организационно-методической под-
держки и размещение социальной 
рекламы

Количество платных семинаров для субъектов МСП единиц - 8

5 Количество субъектов МСП – участников платных семинаров единиц 140 105

6 Количество выставочно-ярмарочных мероприятий единиц 5 29

7 Количество участников выставочно-ярмарочных мероприятий единиц 74 310

8 Количество информационных материалов единиц - 11

9 Количество субъектов МСП, местных товаропроизводителей, дея-
тельность которых освещена в информационных материалах

единиц - 13

10 Количество баннеров социальной рекламы единиц - 292

11 Задача 3:
Координация процесса размещения 
рекламных конструкций

Количество демонтированных отдельно стоящих рекламных кон-
струкций

штук - 53

12 Количество демонтированных рекламных конструкций на зданиях, 
строениях, сооружениях

квадратных 
метров

- 464,64

13 Задача 4:
Организационно-методическое, ин-
формационное и правовое обеспече-
ние реализации мероприятий подпро-
граммы 1 «Создание благоприятных 
условий для обеспечения населения 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского 
рынка и развития предприниматель-
ства»

Уровень исполнения мероприятий подпрограммы 1 процент 100 100

14 Количество личных подсобных хозяйств, подлежащих переписи штук 200 884

15 Количество личных подсобных хозяйств, занесенных в похозяйст-
венные книги

единиц 70 409

Объем исполненных налоговых платежей, сборов и иных платежей процент - 100

Доля просроченных налоговых платежей, сборов и иных платежей 
в общем объеме налоговых платежей, сборов и иных платежей

процент - 0

Цель 2 программы: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке»

Подпрограмма 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа 
как территории, благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма»

Цель подпрограммы 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке»

16 Задача 1:
Разработка благоприятного для разви-
тия внутреннего и въездного туризма 
имиджа, использование и популяри-
зация туристских ресурсов Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

Количество мероприятий, проведенных с использованием презен-
тационной полиграфической продукции

единиц 0 17

17 Количество культурно-исторических объектов, оснащенных средст-
вами информационного сопровождения

единиц 0 14

18 Количество проектов, представленных на открытый творческий 
конкурс по созданию лучшего логотипа и слогана Петропавловска-
Камчатского

единиц 0 13

19 Разработка логотипа и слогана Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

процент 0 100

20 Задача 2:
Создание условий для развития 
въездного и внутреннего туризма 
в Петропавловск-Камчатской опорной 
зоне туристско-рекреационного кла-
стера Камчатского края.

Количество мероприятий, в процессе проведения которых представ-
лен туристско-рекреационный потенциал городского округа

единиц 0 8

21 Доля туристических компаний, представляющих туристский про-
дукт Петропавловск-Камчатского городского округа на выставочных 
мероприятиях к общему количеству туристических компаний Кам-
чатского края 

процент 0 9,52

Цель 3 программы: «Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности
Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности
Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель подпрограммы 3: «Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности
Петропавловск-Камчатского городского округа»

22 Задача 1:
Формирование и обеспечение реа-
лизации документов стратегического 
планирования социально-экономиче-
ского развития Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

Подготовка проекта и утверждение Программы комплексного соци-
ально-экономического развития Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на период 2015-2019 годов

процент 0 100

23 Соответствие программы комплексного социально-экономического 
развития Петропавловск-Камчатского городского округа на период 
2015-2019 годов установленным требованиям

процент 0 100

24 Задача 2:
Внедрение Стандарта деятельности 
органов местного самоуправления 
по обеспечению благоприятного инве-
стиционного климата в муниципаль-
ном образовании, разработанного 
Агентством стратегических инициатив 
по продвижению новых проектов

Количество сотрудников, прошедших обучение в сфере привлечения 
инвестиций

человек 0 6

25 Доля привлеченных инвестиций в общем объеме инвестиционной 
деятельности администрации городского округа

процент 0 20

26 Задача 3:
Методическое обеспечение и коорди-
нация деятельности органов админи-
страции Петропавловск-Камчатского 
городского округа по формированию 
и реализации экономической и инве-
стиционной политики Петропавловск-
Камчатского городского округа

Соответствие муниципальных и ведомственных целевых программ 
требованиям, установленным для их формирования

процент 100 100

27 Доля низкоэффективных и неэффективных программ в общем 
количестве муниципальных и ведомственных целевых программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа

процент 34,6 9

28 Количество материалов, подготовленных и направленных на ин-
формационное и методологическое обеспечение органов админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в процессе 
реализации инвестиционной политики Петропавловск-Камчатского 
городского округа

единиц 0 126

29 Мониторинг исполнения доходной части бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа, формируемой за счет поступления 
налогов и неналоговых доходов в разрезе видов экономической 
деятельности

процент 100 100



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

145ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

До начала
реализации
программы

В результате
реализации
программы

30 Доля эффективных налоговых льгот в общем количестве налоговых 
льгот по местным налогам

процент 100 100

31 Количество заключений, представленных в Комиссию по рассмотре-
нию тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений

единиц 9 51

32 Загрузка в «АРМ. Мониторинг энергоэффективности» информа-
ции о потреблении коммунальных услуг бюджетными учреждени-
ями, управляющими компаниями и исполнению ими мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергоэффективности

процент 100 100

33 Доля откорректированных заявок от поступивших на установление 
лимитов потребления коммунальных услуг главным распорядителям 
бюджетных средств

процент 60 60

34 Соответствие лимитов потребления коммунальных ресурсов му-
ниципальными учреждениями фактическому объему потребления

процент 100 100

35 Доля муниципальных услуг, информация о которых размещена 
на портале государственных и муниципальных услуг в общем ко-
личестве муниципальных услуг администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

процент 100 100

36 Доля удовлетворенных запросов органов местного самоуправления 
и органов государственной власти о предоставлении статистических 
показателей социально-экономического состояния Петропавловск-
Камчатского городского округа

процент 100 100

37 Разработка прогноза социально-экономического развития Петро-
павловск-Камчатского городского округа и пояснительной записки 
к нему

единиц 1 5

38 Отклонение прогноза социально-экономического развития Петро-
павловск-Камчатского городского округа по показателям

процент 3 10

39 Подготовка отчетов об итогах социально-экономического развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа

единиц 4 20

40 Подготовка доклада о достигнутых значениях показателей для оцен-
ки эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Петропавловск-Камчатского городского округа и планируемых зна-
чениях показателей на трехлетний период в установленные зако-
нодательством РФ сроки

процент 100 100

41 Исполнение судебных актов по искам о возмещении вреда, при-
чиненного гражданину или юридическому лицу в результате неза-
конных действий (бездействия) органов местного самоуправления 
городского округа, предъявленных к исполнению и подлежащих 
исполнению в отчетном периоде

процент 100 100

42 Доля неисполненных судебных актов по искам о возмещении вре-
да, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправле-
ния городского округа, предъявленных к исполнению и подлежащих 
исполнению в отчетном

процент 0 0

43 Объем исполненных налоговых платежей, сборов и иных платежей процент - 100

44 Доля просроченных налоговых платежей, сборов и иных платежей 
в общем объеме налоговых платежей, сборов и иных платежей

процент - 0

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2359
Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 169 341,84470 тыс. рублей, в том числе 
по подпрограммам:

3.1.1 подпрограмма 1: «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского 
рынка и развития предпринимательства» – 92 421,12037 тыс. рублей;

3.1.2 подпрограмма 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, благоприятной для развития внутрен-
него и въездного туризма» – 4 131,66299 тысяч рублей;

3.1.3 подпрограмма 3: «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» – 72 
789,06134 тысяч рублей.

3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется произвести за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, краевого бюджета, 
федерального бюджета.

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие экономики 
и внешнеэкономической деятельности Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-
П, государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П.

3.4. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тыс. рублей
Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, 
другие подтверждающие документывсего

в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

Бюджет город
ского округа

167 681,61471 3 547,873 45 063,350 39 637,66886 39769,82824 39 662,89461 В пределах лимитов  бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о бюджете городско-
го округа на соответствующий финансовый год 
и плановый период

Краевой 
бюджет

460,22999 360,22999 100,00000 0 0 0 Соглашения о предоставлении субсидий из крае-
вого бюджета бюджету Петропавловск-Камчатского 
городского округа на реализацию мероприятий 
государственных программ 



146 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тыс. рублей
Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, 
другие подтверждающие документывсего

в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

Федеральный 
бюджет

1 200,00000 1 200,00000 0 0 0 0 Соглашение о предоставлении субсидии из крае-
вого бюджета (из средств субсидии федерального 
бюджета) бюджету Петропавловск-Камчатского 
городского округа на реализацию мероприятий 
государственных программ

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей программе и це-
левой статье расходов бюджета городского округа.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2359
Раздел 4. Программные мероприятия, сроки их реализации

4.1. Решение задач программы предполагает реализацию программных мероприятий следующих подпрограмм:
4.1.1 подпрограмма 1 «Создание благоп риятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского 

рынка и развития предпринимательства»;
4.1.2 подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, благоприятной для развития внутрен-

него и въездного туризма»;
4.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа».

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

4.2. Для решения задачи по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), а также орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП в период 2014-2018 годов запланирована реализация мероприятия, предусматривающего предо-
ставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), индивидуальным предпринимателям, 
являющимся субъектами МСП, в том числе:

4.2.1 в виде грантов на создание собственного бизнеса ежегодно в течение всего срока реализации программы с 2014 года по 2018 год;
4.2.2 в целях возмещения затрат на приобретение основных средств на ранней стадии деятельности ежегодно в течение всего срока реализации программы 

с 2014 года по 2018 год;
4.2.3 в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях, ежегодно с 2015 года по 2018 год;
4.2.4 в целях возмещения затрат, связанных с приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, 

услуг), ежегодно с 2015 года по 2018 год;
4.2.5 на создание и обеспечение деятельности коворкинг-центра, в 2015 году.
4.3. Гранты начинающим субъектам малого предпринимательства, в том числе крестьянским (фермерским) хозяйствам и потребительским кооперативам предо-

ставляются на условиях долевого финансирования целевых расходов по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, 
расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение оборудования 
при заключении договора коммерческой концессии, в сумме не более 300,00 тыс. рублей одному субъекту малого предпринимательства (далее – субъект МП). 
При этом начинающим признается субъект МП, срок со дня государственной регистрации которого на день обращения с заявлением на грант, не превышает 364 

календарных дня.
Предоставление грантов начинающим субъектам МП на создание собственного бизнеса осуществляется на конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе.
Порядок и условия предоставления грантов устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Оказание финансовой поддержки субъектам МП на создание собственного бизнеса позволит гражданам, решившим организовать самостоятельную трудовую заня-

тость, увеличить или обеспечить необходимый размер капитала, который требуется для начала предпринимательской деятельности. Формирование структурированного 
плана реализации бизнес идеи для подачи заявки на поучение гранта, прохождение обучения основам ведения бизнеса (в случае отсутствия высшего юридического 
и (или) экономического образования либо профессиональной переподготовки по юридическим и (или) экономическим специальностям) позволит начинающему пред-
принимателю просчитать основные риски, которые могут препятствовать ведению бизнеса на начальном этапе, срок окупаемости проекта, необходимое количество 
материальных и финансовых ресурсов. Обязанность субъекта МП, получившего грант, по целевому расходованию предоставленных средств и достижению запла-
нированных финансово-экономических показателей деятельности, повысит ответственность за результаты выполнения бизнес проекта (бизнес-плана) и обеспечит 
поступление денежных средств в бюджет городского округа в виде налогов, уплачиваемых в процессе ведения предусмотренной бизнес проектом деятельности.
Указанная форма финансовой поддержки решает проблемы социальной сферы, поскольку направлена:
- на вовлечение в трудовую занятость жителей городского округа, принявших решение о ее самостоятельной организации, обеспечению заработной платы работ-

ников на уровне не ниже среднемесячного прожиточного минимума, который устанавливается в Камчатском крае;
- на расширение сферы производства товаров, выполнения работ (услуг), повышения качества и увеличение ассортимента товаров (работ, услуг) местных произ-

водителей, предназначенных удовлетворить спрос населения городского округа. 
4.4. Субсидии на ранней стадии деятельности в целях возмещения затрат на приобретение основных средств (далее – субсидии на основные средства) предо-

ставляются субъектам МСП, под ранней стадией деятельности которых понимается срок, который со дня государственной регистрации на день обращения, не пре-
вышает 3 лет.
Предоставление субсидий на основные средства осуществляется на конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе.
Порядок и условия предоставления данного вида субсидий устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Указанный вид субсидирования при сохранении указанных ранее принципов необходимости обучения субъекта МСП основам ведения бизнеса (профессионального 

образования, профессиональной переподготовки), является более узким в целевом плане видом финансовой поддержки, чем предоставление грантов на создание 
собственного бизнеса.
Субсидии на основные средства предоставляются для обеспечения потребности начинающих предпринимателей в создании материально-технической базы, не-

обходимой для ведения и дальнейшего развития недавно начатой, но уже осуществляемой бизнес деятельности. 
Оказание такого вида поддержки субъектам МСП позволит стимулировать дальнейшее развитие их предпринимательской деятельности путем осуществления 

капитальных вложений в основные средства, необходимые для продолжения и совершенствования предпринимательской деятельности, в том числе в виде техни-
ческого перевооружения оборудования, внедрения прогрессивных технологий. 
Развитие в данном направлении позволит увеличить производство товаров (работ, услуг) надлежащего качества от местных производителей.
4.5. Предоставление субсидий субъектам МСП в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кре-

дитных организациях (далее – субсидии на уплату процентов по кредитам), осуществляется в целях возмещения части затрат на уплату процентов за пользование 
рублевыми кредитами, полученными в российских кредитных организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа (далее – кредитные 
организации), для приобретения земельных участков, приобретения, строительства (реконструкции) основных средств, модернизации, технического переоснащения 
производства, пополнения оборотного капитала.
Предоставление субсидий на основные средства осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе.
Порядок и условия предоставления данного вида субсидий устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Оказание такого вида поддержки направлено на упрощение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, необходимым для осуществления предприниматель-

ской деятельности, увеличение объема денежных средств, находящихся в распоряжении субъектов МСП и направляемых на развитие бизнеса.
4.6. Субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства 

товаров (работ, услуг) (далее – субсидии на модернизацию производства) предоставляются субъектам МСП для возмещения затрат, связанных с приобретением 
нового оборудования непосредственно используемого в процессе производства товаров (выполнения работ, оказания услуг), и возникших в период не более одного 
года до даты обращения за предоставлением субсидии.
Предоставление субсидий на модернизацию производства осуществляется на конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе.
Порядок и условия предоставления данного вида субсидий устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Указанный вид финансовой поддержки направлен на стимулирование работающих субъектов МСП к модернизации и развитию существующего производства товаров 

(работ, услуг) в целях увеличения выпускаемого объема товаров (работ, услуг), предназначенных для удовлетворения спроса населения, а также способствующих 
развитию экономики городского округа.

4.7. Субсидии на создание и обеспечение деятельности коворкинг-центра предоставляются организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, 
в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с созданием, оборудованием и развитием специализированного центра совместного доступа 
субъектов МСП (центра краткосрочной аренды помещений для групповой и(или) индивидуальной работы индивидуальных предпринимателей и микропредприятий – 
коворкинг-центра).
Предоставление субсидий на создание и обеспечение деятельности коворкинг-центра осуществляется на конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе.
Порядок и условия предоставления данного вида субсидий устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Указанный вид финансовой поддержки направлен на обеспечение субъектов МСП рабочими местами, необходимыми для осуществления предпринимательской 

деятельности, сокращение издержек, связанных с владением и пользованием офисными помещениями.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

147ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.8. Основными рисками, возникновение которых может препятствовать исполнению мероприятий, указанных в пунктах 4.3-4.7, являются:
4.8.1 частичное или полное отсутствие финансирования процесса реализации мероприятия;
4.8.2 неисполнение (неполное исполнение) обязательств по целевому использованию средств субсидии субъектами МСП;
4.8.3 низкая активность субъектов МСП, неготовность к сотрудничеству с администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа;
4.8.4 низкий уровень проработки и защиты бизнес проектов (бизнес планов).
4.9. В целях минимизации обозначенных рисков планируется:
4.9.1 информирование и консультирование субъектов МСП об оказываемых администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа мерах финансовой поддержки;
4.9.2 информирование и консультирование субъектов МСП о мерах поддержки, оказываемых Правительством Камчатского края представителям предпринимательского 

сообщества в Камчатском крае;
4.9.3 осуществление контроля за целевым использованием субъектами МСП средств субсидии путем проведения проверок специалистами Управления по взаимодей-

ствию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации городского округа.
4.10. Решение задачи по созданию условий для продвижения товаров, работ, услуг местных производителей, в том числе обеспечению организационно-методической 

поддержки и размещению социальной рекламы, планируется осуществить путем:
4.10.1 организации в период 2014-2018 годов следующих мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, празднич-

ные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) для местных производителей товаров (работ, услуг), в том числе относящихся к субъектам МСП:
- по обучению начинающих субъектов МСП основам предпринимательской деятельности, что позволит привлечь часть трудоспособного населения городского округа 

к организации собственного бизнеса и обеспечит наличие потенциальных заявителей на получение грантов и субсидий на основные средства;
- семинаров для субъектов МСП по актуальным вопросам осуществления предпринимательской деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контр-

олирующих органов, в результате которых планируется: информирование и консультирование субъектов МСП об изменениях, произошедших в законодательстве, влия-
ющих на ведение бизнеса на территории Российской Федерации, Камчатского края и городского округа в отношении организации работы контролирующих органов, прав 
и обязанностей субъектов предпринимательства, о возможностях повышения квалификации, правового и профессионального уровня предпринимателей и их сотрудников, 
членов крестьянских (фермерских) хозяйств и производственных кооперативов;

- выставочно-ярмарочных мероприятий для продвижения на потребительском рынке городского округа продукции (работ, услуг), популяризации передового опыта, 
достижений и результатов деятельности местных товаропроизводителей, производителей работ, услуг, в том числе субъектов МСП;

4.10.2 получения в период 2014-2018 годов информационных услуг (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.), 
направленных:

- на формирование положительного образа предпринимателя, местного производителя, положительных примеров создания собственного дела;
- на достижение благотворительных и иных общественно полезных целей, а также обеспечение интересов государства (социальная реклама).
4.11. Основными рисками, возникновение которых может препятствовать исполнению мероприятий, указанных в пункте 4.9, являются:
4.11.1 частичное или полное отсутствие финансирования процесса реализации мероприятия;
4.11.2 низкая информированность производителей товаров (работ, услуг), в том числе субъектов МСП о проводимых мероприятиях;
4.11.3 низкая активность производителей товаров (работ, услуг), в том числе субъектов МСП, неготовность к сотрудничеству с администрацией Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
4.12. В целях минимизации обозначенных рисков планируется:
4.12.1 исполнение мероприятий с учетом вероятности их частичной реализации;
4.12.2 использование наиболее доступных и широко используемых средств размещения информации, в том числе собственных информационных ресурсов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (официального сайта администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в сети «Интернет», печатного издания);
4.13. Решение задачи по координации процесса размещения рекламных конструкций планируется осуществить путем исполнения мероприятия по ликвидации движи-

мого и недвижимого имущества, предусматривающего организацию демонтажа, хранения и в необходимых случаях уничтожения рекламных конструкций, установленных 
и (или) эксплуатируемых на территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешения, срок действия которого не истек.
Мероприятие направлено на реализацию полномочий городского округа, в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».
Реализация мероприятия позволит улучшить внешний облик городского округа, послужит сокращению фактов осуществления незаконной предпринимательской дея-

тельности в сфере рекламы.
Основным риском, возникновение которого может препятствовать реализации мероприятия является отсутствие финансирования, что не позволит осуществить про-

цедуры закупок для муниципальных нужд, в том числе неполное финансирование процесса его исполнения.
4.14. Решение задачи по организационно-методическому, информационному и правовому обеспечению реализации мероприятий подпрограммы 1 «Создание благопри-

ятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства» планируется 
осуществить путем обеспечения деятельности Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в рамках следующих мероприятий:

4.14.1 обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий 
Камчатского края (содержание органов администрации городского округа);

4.14.2 организация учета личных подсобных хозяйств граждан;
4.14.3 исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых соглашений);
4.14.4 мероприятий, направленных на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей, связанных с использованием муниципального имущества, переданного 

Управлению по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на праве опера-
тивного управления.

4.15. В процессе реализации мероприятия по обеспечению исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, в том числе 
выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации городского округа) запланировано решение следующих вопросов 
местного значения:

4.15.1 создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
4.15.2 разработка схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-

ций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций, осуществляемых в соответствии 
с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

4.15.3 создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;
4.15.4 содействие развитию малого и среднего предпринимательства.
4.16. В целях создания условий для обеспечения жителей городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания осуществляются 

следующие меры:
4.16.1 разрабатывается и утверждается схема размещения нестационарных торговых объектов;
4.16.2 проводится анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей состояния торговли на территории городского округа и анализ эффективности 

применения мер по развитию торговой деятельности на территории городского округа;
4.16.3 рассматриваются заявления на право организации розничных рынков на территории городского округа и необходимые документы, выдаются разрешения на право 

организации розничных рынков на территории городского округа;
4.16.4 определяется количество торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, 

ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, и определяет 
количество торговых мест на сельскохозяйственных рынках для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями;

4.16.5 осуществляется деятельность по организации ярмарок, проводимых на территории городского округа, в порядке, установленном нормативным правовым актом 
Камчатского края;

4.16.6 оказывается содействие в организации обеспечения жителей городского округа услугами общественного питания и торговли при проведении праздничных, об-
щественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временных характер;

4.16.7 устанавливается режим работы муниципальных организаций торговли, бытового обслуживания потребителей;
4.16.8 оказывается содействие организациям в проведении конкурсов профессионального мастерства, организациям профессиональной подготовки специалистов мас-

совых профессий торговли, общественного питания и бытовых услуг, содействует проведению семинаров, совещаний, курсов повышения квалификации для работников 
отраслей торговли, общественного питания, бытового обслуживания;

4.16.9 осуществляется взаимодействие с общественными объединениями субъектов предпринимательства в сфере торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания.

4.17. В целях регулирования отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляется:
4.17.1 организация разработки схемы размещения на территории городского округа рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, 

а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Камчатского края или муниципальной собственности городского округа;
4.17.2 заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединенной к муниципальному имуществу, не закрепленному за муниципальными 

предприятиями и муниципальными учреждениями, а также заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединенной к земельному 
участку, который находится на территории городского округа, и государственная собственность на который не разграничена; 

4.17.3 выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предпи-
саний о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории городского округа без разрешения, срок действия которого не истек, 
осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

4.17.4 осуществление деятельности по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории городского округа без разрешения, 
срок действия которого не истек, и организация работ по демонтажу, хранению и в необходимых случаях уничтожению указанных рекламных конструкций;

4.17.5 организация работ по изготовлению и размещению социальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных полномочий администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.18. В целях создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействия развитию малого и среднего предпри-
нимательства, осуществляется:

4.18.1 мониторинг состояния рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории городского округа;
4.18.2 рассмотрение заявления на право организации розничных рынков на территории городского округа и необходимых документов, выдача разрешения на право 

организации розничных рынков на территории городского округа;



148 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4.18.3 определение количества торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, 
ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, и определяет 
количество торговых мест на сельскохозяйственных рынках для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями;

4.18.4 деятельность по организации ярмарок, проводимых на территории городского округа, с привлечением местных сельскохозяйственных товаропроизводителей, 
граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством, в порядке, 
установленном нормативным правовым актом Камчатского края;

4.18.5 ведение похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа, а также выдача выписки из них в любом объеме и по любому 
перечню сведений для любых целей по запросу члена хозяйства в рамках предоставления муниципальной услуги в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

4.18.6 информирование сельскохозяйственных товаропроизводителей и других участников рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия о проводимых 
на территории городского округа мероприятиях, затрагивающих их интересы, путем размещения информации на официальном сайте администрации городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.18.7 разработка и реализация мероприятий по развитию субъектов МСП с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других 
особенностей, устанавливающих формы, условия и порядок оказания поддержки субъектов МСП и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП;

4.18.8 анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер 
по его развитию, осуществляет прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа;

4.18.9 формирование инфраструктуры поддержки субъектов МСП на территории городского округа в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и обеспечивает ее деятельность;

4.18.10 оказание организационной, консультационной и методической поддержки в осуществлении деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы 
субъектов МСП и структурных подразделений указанных организаций;

4.18.11 образование координационных и (или) совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства.
4.19. Реализация полномочий по решению указанных вопросов местного значения будет способствовать:
4.19.1 рациональному размещению объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания с учетом востребованных ассортиментной политики и видов услуг;
4.19.2 обеспечению доступности услуг связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания для населения;
4.19.3 развитию предпринимательской активности;
4.19.4 развитию рынков товаров, работ и услуг на основе соблюдения принципов добросовестной конкуренции;
4.19.5 обеспечению единства экономического пространства;
4.19.6 реализации права потребителей на получение добросовестной и достоверной рекламы;
4.19.7 созданию благоприятных условий для производства и распространения социальной рекламы;
4.19.8 предупреждению нарушения законодательства Российской Федерации в сфере размещения рекламных конструкций;
4.19.9 формированию эффективно функционирующего рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории городского округа;
4.19.10 повышению конкурентоспособности сельскохозяйственных производителей, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа и произво-

димой ими сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;
4.19.11 обеспечению благоприятных условий для развития субъектов МСП;
4.19.12 созданию условий для обеспечения конкурентоспособности субъектов МСП;
4.19.13 созданию условий для увеличения количества субъектов МСП, обеспечения занятости населения и развития самозанятости населения городского округа.
4.20. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы:

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат Нормативная ссылка

1 Предоставление субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий му-
ниципальным учреждениям 
и унитарным предприятиям), 
индивидуальным предприни-
мателям

2014-
2018

Объем финансирования мероприятия определен исходя из количества субъ-
ектов МСП – потенциальных заявителей помноженного на сумму одной суб-
сидий, предусмотренной на одного субъекта МСП, что составляет:
При предоставлении грантов:
2014 год:
8*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=2 400,00000 тыс. руб.
2015 год:
6*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=1 800,00000 тыс. руб.
2016 год:
3*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
2017 год:
3*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
2018 год:
3*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
6 900,00000 тыс. руб.
При предоставлении субсидий на основные средства:
2014 год:
3*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
2015 год:
4*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=1 200,00000 тыс. руб.
2016 год:
3*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
2017 год:
3*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
2018 год:
3*300,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
4 800,0000000 тыс. руб.
При предоставлении субсидий на уплату процентов по кредитам (в размере 
ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской 
Федерации, действовавшей на дату принятия решения о предоставлении 
субсидии):
2015 год:
2*350,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=700,00000 тыс. руб.
2016 год:
2*350,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=700,00000 тыс. руб.
2017 год:
2*350,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=700,00000 тыс. руб.
2018 год:
2*350,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=700,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
2 800,00000 тыс. руб.
При предоставлении субсидии на модернизацию оборудования:
2015 год:
2*800,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=1 600,00000 тыс. руб.
2016 год:
1*900,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
2017 год:
1*900,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
2018 год:
1*900,00000 тыс. руб./1 субъект МСП=900,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
4 300,00000 тыс. руб.
При предоставлении субсидии организации, образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов МСП, на создание и обеспечение деятельности ковор-
кинг-центра:
2015 год:
1*250,00000 тыс. руб. =250,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
250,00000 тыс. руб.
Всего по основному мероприятию
19 050,00000 тыс. руб.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

149ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат Нормативная ссылка

2 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, кон-
курсы, фестивали, выставки, 
ярмарки, семинары, кру-
глые столы, соревнования, 
праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, 
чествование и т.п.)

2014-
2018

Объем финансирования определен путем суммирования расходов по органи-
зации проведения семинаров для субъектов МСП по актуальным вопросам 
осуществления предпринимательской деятельности и организации проведения 
выставочно-ярмарочных мероприятий.
Произведен анализ рынка предоставления услуг по проведению семинаров 
и выставочно-ярмарочных мероприятий, получены коммерческие предложения 
по следующим позициям:
1. От Дальневосточного филиала Всероссийской академии внешней торговли 
Министерства экономического развития Российской Федерации, Федерального 
государственного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Камчатский государственный технический университет», общест-
ва с ограниченной ответственностью «Камчатский информационно-технический 
центр» (далее – ООО «Китц»).
2014 год:
Заключен договор с единственным поставщиком услуг ООО «Китц» на прове-
дение семинара для начинающих субъектов МСП на сумму 97,17500 тыс. руб.
2015 год:
Планируется заключение двух договоров на сумму 100,00000 тыс. руб. каж-
дый на проведение двух семинаров для начинающих субъектов МСП и двух 
договоров на проведение двух семинаров с привлечением иногородних спе-
циалистов консалтинговых организаций на сумму 110,00000 тыс. руб. каждый:
2*100,00000 тыс.руб.+2*110,0000 тыс. руб.= 420,00000 тыс. руб.
2016 год:
Планируется заключение одного договора на сумму до 100,00000 тыс. руб. 
на проведение одного семинара для начинающих субъектов МСП:
1*100,00000 тыс. руб.= 100,00000 тыс. руб.
2017 год:
Планируется заключение одного договора на сумму до 100,00000 тыс. руб. 
на проведение одного семинара для начинающих субъектов МСП:
1*100,00000 тыс. руб.= 100,00000 тыс. руб.
2018 год:
Планируется заключение одного договора на сумму до 100,00000 тыс. руб. 
на проведение одного семинара для начинающих субъектов МСП:
1*100,00000 тыс. руб.= 100,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
817,17500 тыс. руб.
2. От открытого акционерного общества «Единая городская недвижимость» 
(далее – ОАО «Единая городская недвижимость»), Камчатского государст-
венного автономного учреждения «Камчатский выставочный центр» (далее – 
КГАУ «КВЦ»), общества с ограниченной ответственностью «Дворец культуры 
молодежи Полет» по проведению выставочно-ярмарочных мероприятий.
2014 год:
По результатам открытого аукциона в электронной форме заключен контракт 
с Открытым акционерным обществом «Единая городская недвижимость» (да-
лее – ООО «ЕГН») на проведение двух ярмарок на сумму 316,60000 тыс. руб., 
осуществляется заключение пяти договоров с единственным поставщиком 
услуг (ОАО «ЕГН», индивидуальным предпринимателем Козуб З.М., обще-
ством с ограниченной ответственностью «Комета») по проведению ярмарок 
на общую сумму 586,26000 тыс. руб.:
316,60000 тыс.руб.+586,26000 тыс. руб.= 902,86000 тыс. руб.
2015 год:
Планируется проведение 8 ярмарок по продаже товаров местного производ-
ства и сельскохозяйственной продукции на сумму до 100,00000 тыс. руб. 
каждая с участием субъектов МСП.
Итого: 8*100,00000=800,00000 тыс. руб.
2016 год:
Планируется проведение 4 ярмарок по продаже товаров местного производ-
ства и сельскохозяйственной продукции на сумму до 100,00000 тыс. руб. 
каждая с участием субъектов МСП.
Итого: 4*100,00000=400,00000 тыс. руб.
2017 год:
Планируется проведение 5 ярмарок по продаже товаров местного производ-
ства и сельскохозяйственной продукции на сумму до 100,00000 тыс. руб. 
каждая с участием субъектов МСП.
Итого: 5*100,00000=500,00000 тыс. руб.
2018 год:
Планируется проведение 5 ярмарок по продаже товаров местного производ-
ства и сельскохозяйственной продукции на сумму до 100,00000 тыс. руб. 
каждая с участием субъектов МСП.
Итого: 5*100,00000=5 00,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
3 102,86000 тыс. руб.
Всего по основному мероприятию
3 920,03500 тыс. руб.

3 Информационные услуги 
(размещение в СМИ, изготов-
ление печатной продукции, 
баннеров, наглядных матери-
алов и т.п.)

2014-
2017

Объем финансирования рассчитан путем суммирования расходов по меро-
приятиям по созданию и размещению информационных материалов, направ-
ленных на формирование положительного образа предпринимателя, местного 
производителя, положительных примеров создания собственного дела, про-
изводству и распространению социальной рекламы.
1. Для определения объема расходов по мероприятию по созданию и раз-
мещению информационных материалов, направленных на формирование 
положительного образа предпринимателя, местного производителя, положи-
тельных примеров создания собственного дела произведен анализ рынка 
предоставления услуг по созданию информационных материалов, получены 
коммерческие предложения по следующим позициям:
От общества с ограниченной ответственностью «Питер-Медиа» (Масс Медиа 
центр), государственной телерадиокомпании «Камчатка» (размещение мате-
риалов на телеканале «Россия-1» и «Россия-24»).
Средняя стоимость изготовления 1 телевизионной передачи о деятельности 
субъектов МСП в жанре телеочерка продолжительностью пять минут с двумя 
повторами – 96,47000 тыс. руб.



150 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат Нормативная ссылка

2014 год:
Заключены договоры с обществом с ограниченной ответственностью «Петро-
Видео» и обществом с ограниченной ответственностью «Масс-Медиа Центр» 
на изготовление 2 телевизионных передач о деятельности субъектов МСП 
в жанре телеочерка на каналах «Россия-1» и «РЕН-Камчатка» продолжитель-
ностью 1395 секунд и 1620 секунд соответственно с двумя трансляциями, 
планируется заключение договора с единственным поставщиком услуг на со-
здание 1 телевизионной передачи с одной-двумя трансляциями:
99,00000+60,20000+77,205000=236,40500 тыс. руб.
2015 год:
Изготовление двух телевизионных передач о деятельности субъектов МСП 
в жанре телеочерка продолжительностью три-пять минут с двумя трансля-
циями:
2*90,00000 тыс. руб. =180,00000 тыс. руб.
2016 год:
Изготовление двух телевизионных передач о деятельности субъектов МСП 
в жанре телеочерка продолжительностью две-четыре минуты с двумя транс-
ляциями:
2*60,00000 тыс. руб.=120,00000 тыс. руб.
2017 год:
Изготовление двух телевизионных передач о деятельности субъектов МСП 
в жанре телеочерка продолжительностью две-четыре минуты с двумя транс-
ляциями:
2*60,00000 тыс. руб.=120,00000 тыс. руб.
2018 год:
Изготовление двух телевизионных передач о деятельности субъектов МСП 
в жанре телеочерка продолжительностью две-три минуты с двумя трансля-
циями:
2*50,00000 тыс. руб.=100,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию
756,40500 тыс. руб.
2. Для определения объема расходов по изготовлению и размещению со-
циальной рекламы в целях реализации исполнительно-распорядительных 
полномочий администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
проведен анализ рынка данных услуг. Информация в 2014 году получена 
по трём организациям, осуществляющих услуги по изготовлению и распро-
странению социальной рекламы: общества с ограниченной ответственностью 
«Хорошее дело», общества с ограниченной ответственностью «Алиса-Арт», 
общества с ограниченной ответственностью «Пит».
Средняя стоимость изготовления одного баннера социальной рекламы (раз-
работка эскиза и печать информационных материалов) составляет 7,00000 
тыс. руб., размещение одного баннера на отдельно стоящей рекламной кон-
струкции в течение 20 дней составляет 26,50000 тыс. руб.
Планируется ежегодно размещать баннеры социальной рекламы 4 раза в год 
периодом 20 дней.
С учетом ежегодного повышения цен на изготовление и размещение баннеров 
на рекламных конструкциях на 12-20 % стоимость работ по изготовлению 
и размещению одного баннера социальной рекламы составит:
2015 год:
В 2015 году планируется изготовить 19 баннеров, разместить 76 баннеров:
7,00000 тыс. руб.*19 ед. + 26,50000 тыс. руб.*19 ед.*4 = = 2 147, 04000 тыс. 
руб.
2016 год:
В 2016 году планируется изготовить 30 баннеров, разместить 70 баннеров
6,00000 тыс. руб.*30 ед. + 29,00000 тыс. руб.*70 ед.= = 2 210,00000 тыс. руб.
2017 год:
В 2016 году планируется изготовить 30 баннеров, разместить 73 баннера
6,00000 тыс. руб.*30 ед. + 29,00000 тыс. руб.*73 ед.= = 2 297,00000 тыс. руб.
30,00000 тыс. руб.*25 ед.*4=3 000,00000 тыс. руб.
2018 год:
В 2018 году планируется изготовить 30 баннеров, разместить 73 баннера:
6,00000 тыс. руб.*30 ед. + 29,00000 тыс. руб.*73 ед.= = 2 297, 00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию 8 951,04000 тыс. руб.
Всего по основному мероприятию 9 707,44500 тыс. руб. 

4 Ликвидация движимого и не-
движимого имущества

2015-
2018

Объем финансирования демонтажа, хранения и в необходимых случаях унич-
тожения рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых 
на территории городского округа без разрешения, срок действия которого 
не истек, рассчитан исходя из проведенного анализа рынка данных услуг.
Информация в 2014 году получена по трем организациям, осуществляющих 
услуги по ликвидации движимого и недвижимого имущества: общества с огра-
ниченной ответственностью «Тройка Плюс», общества с ограниченной ответ-
ственностью «Алиса-Арт», общества с ограниченной ответственностью «Пит».
Средняя стоимость демонтажа составляет:
- одной отдельно стоящей рекламной конструкции, вне зданий, строений, 
сооружений 83,422 тыс. руб.;
- одного квадратного метра рекламной конструкции, расположенной на зда-
ниях, строениях, сооружениях – 2,479 тыс. руб.
С учетом ежегодного повышения цен на демонтаж конструкций, в среднем 
на 12 процентов, стоимость услуг составит:
- одной рекламной конструкции отдельно стоящей, вне зданий, строений, 
сооружений:
2015 год:
83,42200*1,12=93,43300 тыс. руб.
2016 год:
93,43300*1,12=104,64500 тыс. руб.
2017 год:
104,64500*1, 12=117,20200 тыс. руб.
В 2018 году стоимость демонтажа принята на уровне 2017 года
117,20200 тыс. руб.
- одного квадратного метра рекламной конструкции, расположенной на зда-
ниях, строениях, сооружениях:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

151ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат Нормативная ссылка

2015 год:
2,47900*1,12=2,77600 тыс. руб.
2016 год:
2,77600*1,12=3,10900 тыс. руб.
2017 год:
3,10900*1,12=3,48200 тыс. руб.
В 2018 году стоимость демонтажа принята на уровне 2017 года
3,48200 тыс. руб.
Количество рекламных конструкций, подлежащих демонтажу:
- отдельно стоящих, вне зданий, строений, сооружений:
2015 год – 23 штук;
2016 год – 10 штук;
2017 год – 10 штук;
2018 год – 10 штук
- площади рекламных конструкций, расположенных на зданиях, строениях, 
сооружениях:
2015 год – 174,60 квадратных метров;
2016 год – 145,15 квадратных метров;
2017 год – 77,79 квадратных метров.
2018 год – 67,10 квадратных метров.
Таким образом, объем финансирования демонтажа составит:
- рекламных конструкций отдельно стоящих, вне зданий, строений, соору-
жений:
2015 год:
23 ед.* 93,43300 тыс. руб. + 174,60 кв. м.*2,77600 тыс. руб. = =2 633,68300 
тыс. руб.
2016 год:
10 ед.*104,64500 тыс. руб. + 145,15 кв. м.*3,10900 тыс. руб. = = 1 497,72808 
тыс. руб.
2017 год:
10 ед.*117,20200 тыс. руб. + 77,79 кв. м.*3,48200 тыс. руб. = = 1 442,88746 
тыс. руб.
2018 год:
10 ед.*117,20200 тыс. руб. + 67,10 кв. м.*3,48200 тыс. руб. = = 1 405,95383 
тыс. руб.
Всего по основному мероприятию
6 980,26237 тыс. руб.

5 Обеспечение исполнения 
мероприятий программ 
и полномочий органов адми-
нистрации городского округа, 
в том числе выполнение 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержа-
ние органов администрации 
городского округа)

2015-
2018

Объем финансирования определен путем суммирования расходов по меро-
приятиям по обеспечению деятельности органов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципаль-
ной службы и не связанных с муниципальной службой, организацию учета 
личных подсобных хозяйств в целях выдачи выписок из похозяйственных 
книг и расходов по исполнению судебных актов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа. При этом 
расходы складываются из затрат:
1.Предусмотренных в бюджетной смете на содержание Управления по взаи-
модействию с субъектами малого и среднего предпринимательства админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа, ежегодно утверждаемой 
руководителем, в части исполнения функций муниципальной службы:
2015 год – 12 363,29600 тыс. руб.
2016 год – 12 363,29600 тыс. руб.
2017 год – 12 363,29600 тыс. руб.
2018 год – 12 363,29600 тыс. руб
Итого по подмероприятию 49 453,18400 тыс. руб.
2. Предусмотренных в бюджетной смете на содержание Управления по вза-
имодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского, ежегодно утверждаемой 
руководителем, округа в части исполнения функций, не связанных с муни-
ципальной службой:
2015 год – 626,96600 тыс. руб.
2016 год – 558,85400 тыс. руб.
2017 год – 458,87600 тыс. руб.
2018 год – 558,89800 тыс. руб.
Итого по подмероприятию 2 203,59400 тыс. руб.
3. Предусмотренных на организацию учета личных подсобных хозяйств лич-
ных подсобных хозяйств, рассчитанных на основании:
- сроков обхода, установленных пунктом 7 приказа Министерства сельско-
го хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении 
формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоу-
правления поселений и органами местного самоуправления городских окру-
гов» – с 1 по 15 июля ежегодно. В июле 2014 года в данный срок вошло 10 
рабочих дней;
- нагрузки на одного переписчика личных подсобных хозяйств – 4 объекта 
(лицевых счета) в рабочий день (рассчитано по аналогии со средними нор-
мами нагрузки переписчиков Всероссийской сельскохозяйственной переписи 
2006 года, установленными приказом Росстата от 30.11.2005 № 182). За 10 
рабочих дней должно быть заполнено 40 лицевых счетов;
- количества земельных участков, выделенных под личные подсобные хо-
зяйства, в количестве 229 единиц (данные Инспекции федеральной налого-
вой службы Российской Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому). 
Исходя из данного количества и нормы на одного переписчика, указанной 
в пункте 2.2 необходимо 6 человек переписчиков;
- среднего уровня заработной платы в Камчатском крае, которая в 2013 году 
составляла 33,67 тыс. руб., что выше уровня 2012 года на 6,9%. С учетом 
неоднократного посещения граждан, подлежащих опросу (из-за отсутствия 
дома) в вечернее время и выходные дни в расчет берется в полном объе-
ме заработная плата в месяц с учетом налогов и платежей в Пенсионный 
фонд Российской Федерации и Фонд социального страхования Российской 
Федерации

Постановление Правительства 
Камчатского края от 25.10.2013 
№ 474-П «Об установлении 
нормативов формирования 
расходов на оплату труда депу-
татов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и со-
держание органов местного 
самоуправления муниципаль-
ных образований в Камчатском 
крае на 2014 год», Решение 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 
от 20.09.2012 № 533-нд «О раз-
мерах и условиях оплаты тру-
да муниципальных служащих 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа», Решение 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского окру-
га от 28.08.2013 № 122-нд 
«О гарантиях и компенсациях 
для лиц, являющихся работни-
ками организаций, финансируе-
мых из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа»



152 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат Нормативная ссылка

Таким образом, объем финансирования составит:
2015 год:
6 человек*50,05667 тыс. руб.=300,34000 тыс. руб.
2016 год:
3 человека*50,00000 тыс. руб.=150,00000 тыс. руб.
2017 год:
3 человека*50,00000 тыс. руб.=150,00000 тыс. руб.
2018 год:
2 человека*50,00000 тыс. руб.=100,00000 тыс. руб.
Итого по подмероприятию – 700,34000 тыс. руб.
Всего по основному мероприятию – 52 357,11800 тыс. руб.

6 Исполнение судебных актов 
по обращению взыскания 
на средства бюджета Петро-
павловск-Камчатского город-
ского округа (в том числе 
мировых соглашений)

2015-
2018

Объем финансирования рассчитан, исходя из количества десять судебных 
актов в год помноженное на сумму каждого акта 10,00000 тыс. руб.
2015 год:
10 единиц*10,00000 тыс. руб.=100,00000 тыс. руб.
2016 год:
10 единиц*10,00000 тыс. руб.=100,00000 тыс. руб.
2017 год:
10 единиц*10,00000 тыс. руб.=100,00000 тыс. руб.
2018 год:
10 единиц*10,00000 тыс. руб.=100,00000 тыс. руб.
Всего по основному мероприятию – 400,00000 тыс. руб.

7 Уплата налога на имущество Объем финансирования рассчитан исходя из базы для налогообложения, 
предоставленной отделом бухгалтерского учета и отчетности Аппарата ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
2016 год – 96,00000 тыс. руб.;
2017 год – 95,00000 тыс. руб.;
2018 год – 94,00000 тыс. руб.
При ставке налога на имущество 2,2 % объем финансирования составляет:
2016 год
96,00000 / 100*2,2=2,11200 тыс. руб.
2017 год
95,00000 / 100*2,2=2,09000 тыс. руб.
2018 год
94,00000 /100*2,2=2,06800 тыс. руб.

Статья 154 Жилищного Кодекса 
Российской Федерации

4.21. Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного подпрограммой финансирования, позволят мероприятия по контролю за расходованием средств 
и своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии с полученными результатами.

4.22. Основными показателями эффективности реализации программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значение целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

Цель подпрограммы: «Создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли, 
бытового обслуживания, сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, 

в том числе путем поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Задача 1: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП)

1 Предоставление субсидий юри-
дическим лицам (за исключе-
нием субсидий муниципальным 
учреждениям и унитарным 
предприятиям), индивидуальным 
предпринимателям

Количество субъектов МСП, получивших 
финансовую поддержку

единиц 18 11 14 9 9 9

Объем финансовых средств, направленных 
на предоставление субсидий субъектам МСП

тыс. руб. 2 782,19 3300,00 5 550,00 3 400,00 3400,00 3 400,00

Количество открытых коворкинг-центров единиц - - 1 0 0 0

Количество субъектов МСП, 
воспользовавшихся услугами коворкинг центра 

единиц - - 5 20 20 20

Задача 2: Создание условий для продвижения товаров, работ, услуг местных производителей, 
в том числе обеспечение организационно-методической поддержки и размещение социальной рекламы

2 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприя-
тия, гуляния, субботники, учения, 
чествование и т.п.)

Количество платных семинаров 
для субъектов МСП

единиц - 1 4 1 1 1

Количество субъектов МСП – участников 
платных семинаров

единиц - 15 60 10 10 10

Количество выставочно-ярмарочных 
мероприятий

единиц 5 7 8 4 5 5

Количество участников выставочно-ярмарочных 
мероприятий

единиц 74 70 100 40 50 50

3 Информационные услуги (раз-
мещение в СМИ, изготовление 
печатной продукции, баннеров, 
наглядных материалов и т.п.)

Количество информацион
ных материалов

единиц - 3 2 2 2 2

Количество субъектов МСП, местных 
товаропроизводителей, деятельность которых 
освещена в информационных материалах

единиц - 5 2 2 2 2

Количество размещенных баннеров 
социальной рекламы

штук - - 76 70 73 73

Задача 3: Координация процесса размещения рекламных конструкций

4 Ликвидация движимого и недви-
жимого имущества

Количество демонтирован ных отдельно 
стоящих рекламных конструкций

штук - - 23 10 10 10

Количество демонтированных рекламных 
конструкций на зданиях, строениях, 

сооружениях

ква-
дратных 
метров

- - 174,60 145,15 77,79 67,10



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

153ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значение целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Задача 4: Организационно-методическое, информационное и правовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 1 
«Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа 

услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

5 Обеспечение исполнения ме-
роприятий программ и полно-
мочий органов администрации 
городского округа, в том числе 
выполнение государственных 
полномочий Камчатского края 
(содержание органов админист-
рации городского округа)

Количество личных подсобных хозяйств, 
подлежащих переписи

единиц 229 229 229 142 142 142

Количество личных подсобных хозяйств, 
занесенных в похозяйственные книги

единиц 70 108 93 80 69
59

6 Исполнение судебных ак-
тов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых 
соглашений)

Исполнение судебных актов по искам 
о возмещении вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействия) органов 
местного самоуправления городского округа, 

возмещения судебных расходов, 
предъявленных к исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде

процент 100 100 100 100 100 100

Доля неисполненных судебных актов по искам 
о возмещении вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействия) органов 
местного самоуправления городского округа, 

возмещения судебных расходов, 
предъявленных к исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном

процент 0 0 0 0 0 0

7 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Объем исполненных налоговых платежей, 
сборов и иных платежей

процент - - 100 100 100 100

Доля просроченных налоговых платежей, 
сборов и иных платежей в общем объеме 

налоговых платежей, сборов и иных платежей

процент - - 0 0 0 0

4.23. Перечень мероприятий с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации подпрограммы, главных 
распорядителей бюджетных средств, представлен в приложении.

Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа 
как территории, благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма»

4.24. Для решения задачи по разработке благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа, 
использованию и популяризации туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа планируется:

4.24.1 издание презентационной полиграфической продукции о туристских ресурсах городского округа и оснащение культурно-исторических объектов Петропавловск-
Камчатского городского округа информационными табличками с QR-кодами в процессе реализации мероприятия по получению информационных услуг (размещение 
в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.) для использования туристских ресурсов городского округа;

4.24.2 проведение общегородского открытого творческого конкурса на создание лучшего логотипа и слогана Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках 
реализации мероприятия по организации муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 
праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.).

4.25. В состав презентационной полиграфической продукции, направленной на формирование позитивного имиджа городского округа, планируется включить изготов-
ленные специализированными организациями каталоги, буклеты, проспекты, календари, журналы, блокноты, магниты, пакеты полиэтиленовые подарочные, костеры, 
ручки и иные виды презентационной полиграфической продукции, содержащие изображение природных, социальных и культурных объектов городского округа, общую 
и (или) подробную информацию о них.
Распространение презентационной полиграфической продукции будет проходить при проведении городских выставочных (ярмарочных) мероприятий, в процессе 

участия городского округа в краевых, межрегиональных, российских и международных выставках, семинарах, мероприятиях по развитию туризма.
Подготовка презентационной полиграфической продукции планируется ежегодно в течение всего срока реализации программы с 2014 по 2018 годы. Минимальный 

ежегодный тираж составит не менее 1000 экземпляров. К изготовлению на конкурсной основе будут привлечены организации, специализирующиеся на предостав-
лении рекламных и типографских услуг.

4.26. К основным негативным последствиям, возникновение которых возможно в процессе подготовки презентационной полиграфической продукции, относятся:
4.26.1 включение ошибочной или недостоверной информации о природно-рекреационных и социально-культурных объектах городского округа;
4.26.2 низкое качество печати.
4.27. В комплекс мер по предотвращению возможных рисков войдет:
4.27.1 обязательное согласование подготовленных изготовителем макетов и форм планируемой к печати продукции с исполнителем мероприятия;
4.27.2 контроль за сроками изготовления презентационной полиграфической продукции и проверка готовой продукции при ее передаче администрации городско-

го округа.
4.28. Для обеспечения свободного доступа туристов, в том числе прибывающих на круизных лайнерах, к информации об объектах культурно-исторического наследия 

городского округа, являющихся составляющими внутреннего туристского продукта городского округа, в 2014 году планируется оборудовать наиболее посещаемые 
памятники культуры табличками с QR-кодами.

QR-код (англ. quickresponse – быстрый отклик) представляет собой матричный код (двумерный штрихкод). QR-код считывается при помощи камеры мобильного 
телефона специальным приложением, после чего, в зависимости от вида информации, заложенной в QR-коде, открывает сайт в браузере (если в коде адрес сайта) 
или выводит информацию на экран телефона (если в коде обычный текст), в том числе на иностранных языках.
При посещении памятников культуры туристы узнают исторические моменты развития города и формируют для себя определенный образ посещаемого места. Часть 

туристического потока, в особенности это касается внутреннего туризма, не использует услуги гидов, что препятствует полноценной информированности туристов 
при посещении объектов культурного наследия. Оборудование табличками с QR-кодами позволит туристам самостоятельно получать всю необходимую об объекте 
культурного наследия информацию в процессе его изучения, в том числе на знакомом языке.
Оборудование памятников табличками с QR-кодами планируется в несколько этапов:
- формирование перечня памятников культуры, архитектуры и исторически значимых объектов городского округа, наиболее посещаемых туристами и гостями города;
- конкурсный отбор организации, осуществляющей услуги по изготовлению и установке табличек с QR-кодами;
- согласование макета табличек;
- изготовление и установка табличек и QR-кодами на объектах, включенных в перечень памятников культуры, архитектуры и исторически значимых объектов го-

родского округа, наиболее посещаемых туристами и гостями города.
4.29. В процессе установки табличек с QR-кодами возможно возникновение таких негативных последствий, как:
4.29.1 некорректное отображение информации на коде таблички;
4.29.2 причинение ущерба культурно-историческим объектам в ходе монтажа табличек.
4.30. В комплекс мер по предотвращению указанных последствий войдет:
4.30.1 тщательная подготовка материала для информационных табличек, контроль корректного отображения изготовителем табличек размещаемой на них инфор-

мации;
4.30.2 согласование макетов табличек и контроль за всеми стадиями их установки;
4.30.3 включение в муниципальный контракт условия о возмещении подрядной организацией вреда, нанесенного объекту культурного наследия, при исполнении 

услуг по монтажу табличек;
4.31. Исполнение мероприятия по созданию логотипа и слогана Петропавловск-Камчатского городского округа предполагает проведение конкурса на разработку 

логотипа и слогана, который базируется на основе ярко выраженного позитивного имиджа, состоящего из истории, городской культуры и ценностей, ресурсов города, 
а также уникальных особенностей, вызывающих позитивную эмоциональную реакцию у потенциальных потребителей туристского продукта. В дальнейшем планируется 
размещать логотип на презентационной полиграфической продукции и продолжать продвижение имиджа города с использованием результатов проведенного конкурса.
Открытый творческий конкурс на создание лучшего логотипа и слогана Петропавловск-Камчатского городского округа планируется провести в 2014 году.



154 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Проведение конкурса будет проходить в несколько этапов:
- создание конкурсной комиссии и утверждение положения об открытом творческом конкурсе на создание лучшего логотипа и слогана Петропавловск-Камчатского 

городского округа, наиболее полно отражающего туристический потенциал городского округа;
- прием и рассмотрение конкурсных работ;
- отбор и награждение победителей.
4.32. Основным негативным последствием, возникновение которого возможно при проведении конкурса, является субъективная оценка представленных работ.
Для предотвращения субъективной оценки работ планируется участие в конкурсной комиссии представителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также представителей объектов туристской индустрии, общественности, деятелей культуры;
4.33. В процессе решения задачи по созданию условий для развития въездного и внутреннего туризма в Петропавловск-Камчатской опорной зоне туристско-рекре-

ационного кластера Камчатского края планируется участие администрации городского округа в международных, российских, региональных мероприятиях (смотрах, 
конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.) для презентации туристско-рекреационного потенциала Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на региональном, федеральном и международном уровне.
Презентацию туристско-рекреационного потенциала планируется проводить в форме участия администрации городского округа совместно с объектами туристской 

индустрии в региональных, федеральных и международных туристских выставках, а также участия в конференциях и семинарах туристской направленности. Учас-
тие городского округа в региональных, федеральных и международных выставочных мероприятиях позволит привлечь внимание участников и посетителей данных 
мероприятий и позиционировать город на рынке туристских услуг как территорию, благоприятную для развития внутреннего и въездного туризма.
Представление туристско-рекреационного потенциала городского округа на региональных, федеральных и международных туристских выставках, конференциях 

и семинарах планируется проводить в период 2015-2018 годов. В год предполагается участие не менее чем в 2 выездных выставочных мероприятиях.
Презентацию туристско-рекреационного потенциала планируется осуществлять следующим образом:
- отбор актуальных для развития туристского потенциала городского округа выставок и других мероприятий регионального, федерального и международного уровня;
- приглашение к участию в отобранных выставочных мероприятиях объектов туристской индустрии;
- подготовка презентационной полиграфической продукции для распространения на выставочных мероприятиях;
- участие в выставочных мероприятиях.
4.34. В процессе исполнения мероприятия возможно возникновение таких негативных последствий, как:
4.34.1 недостаточное количество раздаточного материала, отсутствие продуманной программы презентации городского округа на выставке;
4.34.2 небольшое количество посетителей выставки;
4.34.3 некомпетентность персонала, работающего на выставке.
4.35. В комплекс мер по предотвращению негативных последствий войдет:
4.35.1 учет возможного количества посетителей выставки, анализ статистики посещений за предыдущие годы, расчет необходимого количества полиграфии;
4.35.2 тщательный отбор и обучение персонала.
4.36. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы: 

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями)

1 Информационные услуги (раз-
мещение в СМИ, изготовление 
печатной продукции, баннеров, 
наглядных материалов и т.п.):

2014 –
2018

Произведен анализ рынка полиграфических услуг, получены коммерческие предложения ООО «Фон», ООО 
«СЭТО-СТ ПЛЮС», ООО «Камчатпресс» по следующим позициям:
2014 год:
1. Ручка с нанесением логотипа и слогана
50,00 руб./шт. х 300 шт. = 15,00000 тыс. руб.;
2. Пакет полиэтиленовый 30 х 40 см с нанесением изображений памятников истории и культуры
28,00 руб./шт. х 1000 шт. = 28,00000 тыс. руб.;
3. Костер (подставка под кружку) с нанесением логотипа и слогана
66,00 руб./шт. х 500 шт. = 33,00000 тыс. руб.;
4. Ароматизатор в машину с нанесением логотипа и слогана
80,00 руб./шт. х 500 шт. = 40,00000 тыс. руб.;
5. Шары латексные с нанесением логотипа и слогана
50,00 руб./шт. х 600 шт. = 30,00000 тыс. руб.;
6. Бирка для багажа с нанесением логотипа и слогана
58,00 руб./шт. х 100 шт. = 5,80000 тыс. руб.;
7. Подушка под голову надувная в чехле с нанесением логотипа и слогана
159,20 руб./шт. х 100 шт. = 15,92000 тыс. руб.;
8. Изготовление каталога (формат А5, внутренняя часть 16 стр., с раскладной картой-обложкой формата А4)
71,102 руб./шт. х 1500 экз. = 106,65300 тыс. руб.;
9. Изготовление карты (формат А3, сложенный в формат А6)
23,50 руб./шт. х 1000 экз. = 23,50000 тыс. руб.
Итого: 297,87300 тыс. руб.
2015 год:
1. Брелок с нанесением логотипа и слогана
205,00 руб./шт. х 200 шт. = 41,00000 тыс. руб.;
2. Блокнот А 6, 50 страниц с нанесением изображения памятников истории и культуры на каждой странице
42,00 руб./шт. х 1000 шт. = 42,00000 тыс. руб.;
3. Магнит акриловый с нанесением изображения памятников истории и культуры, 10 видов
43,00 руб./шт. х 1000 шт. = 43,00000 тыс. руб.;
4. Раскраска с памятниками истории и культуры
29,00 руб./шт. х 1000 шт. = 29,00000 тыс. руб.;
5. Пакет полиэтиленовый 30 х 40 см с нанесением логотипа и слогана
28,00 руб./шт. х 1000 шт. = 28,00000 тыс. руб.;
6. Мячик-антистресс с нанесением логотипа и слогана
34,00 руб./шт. х 500 шт. = 17,00000 тыс. руб.
Итого 200,00000 тыс. руб.
2016 год:
1. Ручка с нанесением логотипа и слогана
50,00 руб./шт. х 450 шт. = 22,50000 тыс. руб.;
2. Кружка с термоизоляцией на 470 мл с нанесением логотипа и слогана
230,00 руб./шт. х 200 шт. = 46,00000 тыс. руб.;
3. Подставка под мобильный телефон с нанесением логотипа и слогана
59,00 руб./шт. х 300 шт. = 17,70000 тыс.руб.;
4. Чехол для телефона с нанесением логотипа и слогана
67,00 руб./шт. х 400 шт. = 26,80000 тыс. руб.;
5. Сумка для документов с нанесением логотипа и слогана
187,50 руб./шт. х 200 шт. = 37,50000 тыс.руб.;
6. Набор для путешествий с комфортом (в чехле): подушка под голову, повязка для сна в дороге, беруши, та-
почки, лампа для чтения с клипсой, дорожное мыло с нанесением логотипа и слогана
495,00 руб./шт. х 100 шт. = 49,50000 тыс. руб.;
Итого: 200,00000 тыс. руб.
2017 год:
1. Подставка с бумажным блоком и ручкой с возможностью крепления на решетку обдува салона автомобиля 
с нанесением логотипа и слогана
50,00 руб./шт. х 500 шт. = 25,00000 тыс. руб.;
2. Изготовление каталога (формат А5, внутренняя часть 16 стр., с раскладной картой-обложкой формата А 4)
72,52 руб./шт х 1500 экз. = 108,78000 тыс.руб.
3. Пакет полиэтиленовый 30 х 40 см с нанесением логотипа и слогана
28,00 руб./шт. х 1000 шт. = 28,00000 тыс. руб.;
4. Чайная пара на 200 мл с блюдцем с нанесением логотипа и слогана 191,10 руб./шт. х 200 шт. = 38,220 тыс. 
руб.;
Итого: 200,00 тыс. руб.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

155ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями)

2018 год
1. Изготовление имиджевого буклета (формат А4, внутренняя часть 22 стр.)
120,50 руб./шт.* 1200 экз.=144,60000 тыс. руб.;
2. Изготовление буклета с вложенной картой (формат А3)
55,40 руб./шт. * 1000 экз. = 55,40000 тыс. руб.
Итого: 200,00000 тыс. руб.
2014 год:
Произведен анализ рынка услуг по изготовлению табличек. Получены ориентировочные цены на следующие 
работы и услуги:
Изготовление гравированной таблички из нержавеющей стали формата А3, с установкой
15,00000 тыс. руб. х 12 табличек = =180,00000 тыс. руб.;
металлическая пластина формата А3 в качестве основы крепления табличек, с установкой
21,894995 тыс. руб. * 2 шт. = 43,78999 тыс. руб.
Общий объем затрат на реализацию подмероприятия в 2014 году составит:
223,78999 тыс. руб.*1 год =
= 223,78999 тыс. руб.

Итого по мероприятию: 1 321, 66299 тыс. руб.

2 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, кон-
курсы, фестивали, выставки, 
ярмарки, семинары, кру-
глые столы, соревнования, 
праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, 
чествование и т.п.)

2014 Планируется проведение открытого творческого конкурса на создание лучшего логотипа и слогана Петропав-
ловск-Камчатского городского округа с призовым фондом 50,00000 тыс. руб.
Общий объем затрат на реализацию мероприятия составит:
50,00000 тыс. руб.*1 год = 50,00000 тыс. руб.

Итого по мероприятию: 50,00000 тыс. руб.

3 Участие в международных, 
российских, региональных 
мероприятиях (смотрах, 
конкурсах, конференциях, 
фестивалях, выставках, 
соревнованиях и т.п.)

2015 –
2018

Объемы финансирования складываются на основе существующей стоимости необходимых товаров (услуг) 
и коммерческих предложений организаций, оказывающих соответствующие услуги.
2015 год:
Участие в международном Восточном экономическом форуме (г. Владивосток, 03-05 сентября 2015 г) -200,00000 
тыс. рублей
Аренда выставочной площади:
200,00000 тыс. руб.;
Итого: 400,00000 тыс. руб.
Участие в Российско-Китайском ЭКСПО (КНР, город Харбин, октябрь 2015) – 300,00000 тыс. рублей
Аренда выставочной площади:
350,0000 тыс. руб.;
Итого: 650,00000 тыс. руб.
2016 год:
Участие в международной выставке «Интурмаркет» («ITM») (город Москва, МВЦ «Крокус экспо», март 2016).
Аренда выставочной площади:
200,00000 тыс. руб.;
Дополнительные услуги, регистрационный взнос, доставка выставочного оборудования:
100,00000 тыс. руб.;
Итого: 300,00 000тыс. руб.
Участие в 23-ой Московской международной выставке «Путешествия и туризм» «Mitt» (город Москва, ЦВК 
«Экспоцентр», март 2016)
Аренда выставочной площади:
200,00000 тыс. руб.;
Дополнительные услуги, регистрационный взнос, доставка выставочного оборудования:
70,00000 тыс. руб.;
Итого: 270,00000 тыс. руб.
2017 год:
Участие в международной выставке «Интурмаркет» («ITM») (город Москва, МВЦ «Крокус экспо», март 2017 г).
Аренда выставочной площади:
200,00000 тыс. руб.;
Дополнительные услуги, регистрационный взнос, доставка выставочного оборудования:
100,00000 тыс. руб.;
Итого: 300,00000 тыс. руб.
Участие в 24-ой Московской международной выставке «Путешествия и туризм» «Mitt» (город Москва, ЦВК 
«Экспоцентр»,
март 2017 г.)
Аренда выставочной площади:
200,00000 тыс. руб.;
Дополнительные услуги, регистрационный взнос, доставка выставочного оборудования:
70,00000 тыс. руб.;
Итого: 270,00000 тыс. руб.
2018 год:
Участие в международной выставке «Интурмаркет» («ITM») (г. Москва, МВЦ «Крокус экспо», март 2018 г).
Аренда выставочной площади:
200,00000 тыс. руб.;
Дополнительные услуги, регистрационный взнос, доставка выставочного оборудования:
100,00000 тыс. руб.;
Итого: 300,00000 тыс. руб.
Участие в 25-ой Московской международной выставке «Путешествия и туризм» «Mitt» (г. Москва ЦВК «Экспо-
центр»,
март 2018 г.)
Аренда выставочной площади:
200,00000 тыс. руб.;
Дополнительные услуги, регистрационный взнос, доставка выставочного оборудования:
70,00000 тыс. руб.;
Итого: 270,00000 тыс. руб.

Итого по мероприятию: 2 760,00000 тыс. руб.

4.37. Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного подпрограммой финансирования позволят мероприятия по контролю над расходованием средств, 
и своевременная корректировка объемов финансирования в соответствии с полученными промежуточными результатами.



156 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4.38. Основными показателями эффективности реализации подпрограммных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

Базо-
вые
(2012 
год)

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Цель подпрограммы 2: формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа 
на мировом и российском туристском рынке

Задача 1: разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма имиджа, 
использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Информационные услуги (раз-
мещение в СМИ, изготовление 
печатной продукции, баннеров, 
наглядных материалов и т.п.)

Количество мероприятий, проведенных с ис-
пользованием презентационной полиграфиче-
ской продукции

единиц 0 2 3 4 4 4

2 Количество культурно-исторических объектов, 
оснащенных средствами информационного 
сопровождения

единиц 0 14 - - - -

3 Организация муниципальных ме-
роприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприя-
тия, гуляния, субботники, учения, 
чествование и т.п.)

Количество проектов, представленных на от-
крытый творческий конкурс по созданию луч-
шего логотипа и слогана Петропавловска-Кам-
чатского

единиц 0 13 - - - -

4 Разработка логотипа и слогана Петропавловск-
Камчатского городского округа

% 0 100 - - - -

Задача 2: создание условий для развития въездного и внутреннего туризма 
в Петропавловск-Камчатской опорной зоне туристско-рекреационного кластера Камчатского края

5 Участие в международных, рос-
сийских, региональных меропри-
ятиях (смотрах, конкурсах, конфе-
ренциях, фестивалях, выставках, 
соревнованиях и т.п.)

Количество мероприятий, в процессе проведе-
ния которых представлен туристско-рекреаци-
онный потенциал городского округа

единиц 0 0 2 2 2 2

6 Доля туристических компаний, представляющих 
туристский продукт Петропавловск-Камчатского 
городского округа на выставочных мероприяти-
ях к общему количеству туристических компа-
ний Камчатского края 

% 0 0 2,38 4,76 7,14 9,52

4.39. Перечень мероприятий с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации подпрограммы, 
главных распорядителей бюджетных средств, представлен в приложении.

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

4.40. Для решения задачи по формированию и обеспечению реализации документов стратегического планирования социально-экономического развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа планируется реализация мероприятия, предполагающего получение научно-исследовательских услуг и разра-
ботку документов комплексного развития городского округа. 
Согласно техническому заданию на выполнение научно-исследовательской работы по теме «Разработка программы комплексного социально-экономи-

ческого развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 годы», включенному в состав конкурсной документации на право заключить 
соответствующий муниципальный контракт, утвержденной начальником Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в 2015 году запланировано завершение работ по разработке Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на период 2015-2019 годов, порядок разработки и реализации которой утвержден постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 05.02.2014 № 1054.
В рамках муниципального контракта, заключение которого планируется в 2014 году, в 2015 году запланировано исполнение третьего и четвертого этапов 

выполнения работ по разработке Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на период 
2015-2019 годов.
По завершении в 2014 году первого этапа по организации процесса разработки указанной программы и комплексному анализу социально-экономического 

положения Петропавловск-Камчатского городского округа и второго этапа по формированию целевого сценария социально-экономического развития Петро-
павловск-Камчатского городского округа, выбору стратегических (приоритетных) направлений развития, в 2015 году специализированной научно-образователь-
ной организацией, определенной в процессе проведения процедур закупок, должны быть выполнены работы по непосредственной разработке Программы 
комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 годы, которые включают: разработку системы 
мер (политик) по реализации стратегических направлений социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на среднесроч-
ный период, формирование перечня перспективных проектов, концепций, стратегий и муниципальных программ и подпрограмм с определением целевых 
индикаторов по ним.
В процессе исполнения третего этапа будут проведены:
4.40.1 взаимоувязка краткосрочной политики и среднесрочных стратегических приоритетов развития Петропавловск-Камчатского городского округа и Кам-

чатского края;
4.40.2 сбор информации и формирование в разрезе стратегических направлений перечней перспективных инвестиционных проектов, концепций, стратегий 

и программ участников реализации Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 
годы, на краткосрочную и среднесрочную перспективы;

4.40.3 разработка мер социально-демографической политики, направленных на развитие человеческого капитала, рынка труда, повышения уровня и ка-
чества жизни населения;

4.40.4 разработка мер по совершенствованию социальной сферы, направленных:
- на повышение качества образовательных услуг как условие удовлетворения современных потребностей населения города и рынка труда;
- на развитие культуры и укрепление духовности современного человека на основе повышения культурно-духовного уровня населения;
- на развитие молодежной политики, ориентированное на социализацию и раскрытие потенциала молодого поколения на основе его творческого развития, 

содействие занятости;
- на развитие физкультуры и спорта, как основы здорового образа жизни через совершенствование материально-технической оснащенности отрасли 

и приобщение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
- на совершенствование системы социальной поддержки населения;
4.40.5 разработка мер по повышению качества экономического роста, конкурентоспособности производства, в том числе по развитию отдельных направ-

лений, сфер и отраслей (по ключевым направлениям):
- промышленного производства и реализации инновационных технологий;
- туризма;
- транспорта, в том числе морского;
- потребительского рынка и сферы бытовых услуг для удовлетворения спроса населения на качественные потребительские товары и услуги, доступности 

объектов торговли;
- по формированию принципов и мер по развитию малого и среднего предпринимательства, развитию конкурентной среды;
- по формированию и развитию территорий опережающего роста, зон территориального развития.
4.40.6 разработка градостроительной политики, в том числе по:
- развитию градостроительства и городского пространства, обеспечивающего удовлетворение потребностей жителей в комфорте и безопасности жизнеде-

ятельности (разработка документов территориального планирования, необходимые для развития городской среды и формирования архитектурного образа 
Петропавловск-Камчатского городского округа);

- разработке мер, необходимых для формирования инвестиционной инфраструктуры;
4.40.7 разработка мер по повышению инвестиционной привлекательности имеющихся и вновь образующихся возможных ресурсов, эффективной инвес-

тиционной политики;
4.40.8 разработка мер по развитию муниципальных финансов: мобилизации доходного потенциала Петропавловск-Камчатского городского округа и обес-

печения результативного бюджетирования, обеспечения сбалансированности бюджета, расширения бюджетно-ресурсной базы и повышения эффективности 
использования бюджетных средств и управления муниципальным имуществом (земельные ресурсы, муниципальное имущество);



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

157ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.40.9 разработка жилищной политики, в том числе в сфере:
- развития жилищного строительства, направленного на повышение доступности жилья;
- развития жилищного хозяйства (включая вопросы расселения из ветхого и аварийного жилищного фонда), нацеленного на создание условий для повы-

шения обеспеченности услугами жилищного хозяйства и их качества. 
4.40.10 разработка предложений по модернизации коммунальной инфраструктуры как условия создания резерва для будущего развития Петропавловск-

Камчатского городского округа на основе политики ресурсосбережения, развития инфраструктуры энергетических систем (теплоснабжение, газификация, 
электроснабжение, энергосбережение); водоснабжения и водоотведения; дорожного хозяйства; повышения качества коммунальных услуг; развития городской 
инфраструктуры (благоустройства, транспортной системы, системы сбора и переработки твердых отходов, повышение качества окружающей среды).

4.40.11 разработка мер, направленных на повышение безопасности проживания как важного элемента создания комфортного и безопасного жизненного 
пространства путем снижения уровня преступности (обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений, защита населения от чрезвычай-
ных ситуаций);

4.40.12 разработка мер по повышению эффективности муниципального управления, в том числе по совершенствованию внутренней организации дея-
тельности органов муниципального самоуправления: формированию системы органов местного самоуправления, ориентированной на результат и качество 
муниципальных услуг, внедрению новейших технологий управления в исполнительных органах местного самоуправления, развитию межмуниципального 
сотрудничества.

4.40.13 разработка прогноза социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа до 2019 года (по годам).
4.41. В результате реализации третьего этапа разработки Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского город-

ского округа на 2015-2019 годы должны быть определены:
4.41.1 система мер по реализации стратегических направлений социально- экономического развития на среднесрочный период;
4.41.2 перечень программных мероприятий, нацеленных на достижение намеченных результатов;
4.41.3 объем финансирования Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 

годы с указанием источников финансирования, с разбивкой по годам расходования средств;
4.41.4 увязка всех программных мероприятий и очередность их проведения с планируемыми объемами финансовых ресурсов;
4.41.5 ожидаемые результаты от каждого конкретного мероприятия;
4.41.6 механизм реализации Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 

годы, включая организационную структуру управления, состав, полномочия и функции заказчика и исполнителей, перечень требуемых нормативных актов, 
необходимых для ее реализации, механизм управления и мониторинга за ходом ее исполнения.

4.42. По завершении третьего этапа предусматривается его доработка по мотивированным замечаниям заказчика, которым при заключении муниципального 
контракта выступит Управление экономики. Продолжительность четвертого этап не должна превысить 5 дней и результатом его реализации станет проект 
Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 годы, готовый к утверждению.
Наличие Программы комплексного социально-экономического развития городского округа обусловлено пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа и необходимо для определения стратегических направлений развития городского округа и наиболее эффективных вариантов их реализации.

4.43. Основными рисками, возникновение которых может создать препятствия для реализации мероприятия, являются:
4.43.1 недостаточное финансовое обеспечение или полное отсутствие финансирования, необходимого для реализации мероприятия;
4.43.2 недостатки в услугах, оказываемых исполнителем в соответствии с условиями муниципального контракта или недобросовестное его исполнение;
4.43.3 отрицательная оценка разработанного проекта программы комплексного социально-экономического развития городского округа со стороны обще-

ственности.
4.44. Для минимизации указанных рисков, планируется:
4.44.1 обеспечить включение финансирования, необходимого для завершения разработки программы комплексного социально-экономического развития 

городского округа, в состав расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов для обеспе-
чения исполнения соответствующего расходного обязательства;

4.44.2 включить в муниципальный контракт условия по обязательной доработке представленного проекта при выявлении его недостатков и предусматри-
вающих штрафные санкции за несвоевременное или некачественное предоставление услуг.

4.45. Решение задачи, направленной на внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвес-
тиционного климата в муниципальном образовании, разработанного Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов, обусловлено 
необходимостью привлечения инвестиций в экономику городского округа для дальнейшего эффективного социально-экономического развития его территории.
Согласно пункту 3 распоряжения Правительства Камчатского края от 30.12.2013 № 843-РП, муниципальным образованиям рекомендовано разработать 

планы мероприятий (дорожные карты) по реализации Инвестиционной стратегии Камчатского края до 2020 года. Агентством стратегических инициатив по про-
движению новых проектов совместно с общероссийской общественной организацией «Деловая Россия» разработан Стандарт деятельности органов местного 
самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, учитывающий лучшие российские и зарубежные 
практики привлечения инвестиций на муниципальном уровне и рекомендованный к внедрению на всей территории Российской Федерации. Указанный Стан-
дарт определяет основные этапы и мероприятия, реализация которых необходима для формирования благоприятного инвестиционного климата и создание 
механизма по привлечению инвесторов на территорию конкретного муниципального образования. Данные мероприятия учтены в рекомендациях органам 
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае по организации взаимодействия с исполнительными органами государственной 
власти Камчатского края по формированию благоприятного инвестиционного климата в Камчатском крае, утвержденных приказом Министерства экономического 
развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 13.09.2013 № 467-п, а также при формировании комплекса мер по стимулированию органов 
местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала на 2014-2018 
годы, утвержденного распоряжением Правительства Камчатского края от 07.02.2014 № 46-РП. 
Реализация указанных документов должна быть обеспечена администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа для исполнения полномочий, 

определенных в части 5 статьи 4 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2014 № 209-нд «О порядке регулирова-
ния отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа».

4.46. Для решения задачи по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 
климата в муниципальном образовании, разработанного Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов, планируется:

4.46.1 повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, конференции) сотрудников Управления экономики и органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в части организации в 2016-2018 годах обучения, повышения квалификации сотрудников в сфере привлечения инвестиций.

4.47. Еще одним требованием внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 
климата в муниципальном образовании является формирование нового или наделение действующего структурного подразделения администрации муници-
пального образования полномочиями по привлечению инвестиций и работе с инвесторами. 
Среди сотрудников подразделения выделяются менеджеры по работе с инвесторами. При наделении сотрудника статусом менеджера по работе с инве-

сторами должны учитываться наличие бизнес- или финансового образования, знание иностранных языков.
В рамках деятельности структурного подразделения обеспечивается сотрудничество администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с ин-

ститутом развития, действующим на территории субъекта Российской Федерации (в Камчатском крае – это ОАО «Корпорация развития Камчатского края») 
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами по следующим направлениям:

4.47.1 обеспечение режима «одного окна» для инвесторов при взаимодействии с исполнительными органами местного самоуправления;
4.47.2 содействие созданию проектных команд по поддержке и реализации конкретных инвестиционных проектов «под ключ»;
4.47.3 продвижение инвестиционных возможностей и проектов муниципального образования в субъекте Российской Федерации и на территории Российской 

Федерации (в том числе через конференции, выставки, форумы);
4.47.4 обеспечение взаимодействия с инвестиционными венчурными фондами, банками, инвестиционными агентствами, специализированными финансо-

выми организациями. Российскими и международными институтами развития с целью использования их потенциала и возможностей по финансированию 
и поддержке инвестиций на территории муниципального образования;

4.47.5 предоставление интересов городского округа в проектах государственно-частного партнерства;
4.47.6 регулярный мониторинг условий ведения бизнеса в городском округе;
4.47.7 ведение базы инвестиционных площадок, проектов, объектов инфраструктуры городского округа.
Обеспечение деятельности администрации городского округа по привлечению инвестиций и работе с инвесторами, а также эффективного сотрудничества 

с ОАО «Корпорация развития Камчатского края», требует достаточно высокого профессионального уровня менеджеров по привлечению инвестиций и обо-
значенного структурного подразделения, соответствующего системе менеджмента качества на основе международных стандартов ISO.
Организация обучения, повышения квалификации сотрудников органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в сфере 

привлечения инвестиций определена одним из мероприятий «Дорожной карты» исполнительных органов государственной власти Камчатского края по реа-
лизации Инвестиционной стратегии Камчатского края до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Камчатского края от 30.12.2013 № 843-РП, 
и комплекса мер по стимулированию органов местного самоуправления по привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала на 2014-2018 
годы, утвержденного распоряжением Правительства Камчатского края от 07.02.2014 № 46-РП.
Повышение инвестиционной привлекательности и создание инвестиционного имиджа городского округа является задачей Управления экономики админис-

трации Петропавловск-Камчатского городского округа, в функции которого согласно Положению об Управлении экономики Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 512-р, включена разработка основных 
направлений инвестиционной политики городского округа. В связи с чем, осуществление функций специально обученными менеджерами по привлечению 
инвестиций планируется в процессе деятельности данного структурного подразделения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.



158 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наличие профессиональных менеджеров по привлечению инвестиций позволит сформировать кадровый потенциал, необходимый для результативной 
работы с потенциальным инвестором по привлечению частного капитала в экономику городского округа.

4.48. Основными рисками, препятствующими реализации мероприятия, могут стать:
4.48.1 недостаток финансирования мероприятия;
4.48.2 несоответствие образовательных услуг предъявляемым требованиям.
4.49. Для минимизации рисков планируется провести тщательный мониторинг услуг, предоставляемых высшими учебными заведениями в сфере подготовки 

менеджеров по привлечению инвестиций и определить соответствие размера оплаты за такие образовательные услуги и планируемой результативности 
предлагаемой образовательной программы. 

4.50. Реализация обозначенных мероприятий будет проходить путем координации соответствующей деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, посредством исполнения требований Стандарта, включенных в «дорожную карту» по определению механизма формирования 
благоприятного инвестиционного климата и развития межрегиональных отношений и международных связей Петропавловск-Камчатского городского округа 
в приоритетных отраслях экономики, утверждаемую распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2014-2017 года.

4.51. Решение задачи по методическому обеспечению и координации деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
по формированию и реализации экономической и инвестиционной политики Петропавловск-Камчатского городского округа планируется осуществлять путем 
обеспечения исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, в том числе выполнения государственных полно-
мочий Камчатского края (содержание органов администрации городского округа), соответствующих целям, задачам деятельности и функциям Управления 
экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, определенным в решении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 24.06.2009 № 512-р «Об учреждении Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении Положения о нем», 
а также направленных на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей, связанных с использованием муниципального имущества, переданного 
Управлению экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на праве оперативного управления..

4.52. В соответствии с Положением об Управлении экономики, утвержденном решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.06.2009 № 512-р, Управление экономики является органом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющим реализацию 
полномочий администрации городского округа по решению вопросов местного значения в области:

4.52.1 социально-экономической политики городского округа, стратегии и приоритетных направлений развития экономики;
4.52.2 установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;
4.52.3 регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, 

надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса;
4.52.4 реализации планов и программ комплексного социально-экономического развития городского округа;
4.52.5 реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в части информационного обеспе-

чение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами 
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных муниципальной программой в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности.

4.53. В среднесрочном периоде деятельность Управления экономики планируется направить:
4.53.1 на определение основных направлений экономической политики и формирование системы стратегического планирования социально-экономического 

развития Петропавловск-Камчатского городского округа на среднесрочный период путем координации деятельности органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа по разработке предложений по основным направлениям экономической политики и приоритетным направлениям социально-
экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе в процессе формирования Программы комплексного социально-экономи-
ческого развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 годы, подготовки прогноза социально-экономического развития Петропавловск-
Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством прогнозирования динамики поступления налоговых 
и неналоговых доходов в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.53.2 на обеспечение реализации планов и основных направлений экономической политики через методическое, методологическое и информационное 
сопровождение процесса исполнения Программы комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа, формиро-
вания и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа до 2018 года, исполнения «дорожной карты» по определению 
механизма формирования благоприятного инвестиционного климата и развития межрегиональных отношений и международных связей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в приоритетных отраслях экономики, предоставления муниципальных услуг (функций) администрацией Петропавловск-Камчатского 
городского округа, ежемесячный и ежеквартальный мониторинг исполнения доходной части бюджета городского округа, формируемой за счет поступления 
налогов и неналоговых доходов в разрезе видов экономической деятельности, а также путем формирования условий для повышения эффективности дея-
тельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе посредством оценки эффективности решения поставленных 
перед ними целей и задач, исполнения мероприятий муниципальных программ;

4.53.3 на обеспечение финансовых потребностей деятельности и повышение бюджетной эффективности расходов муниципальных предприятий и учреждений, 
содействие развитию организаций коммунального комплекса посредством организации работы по формированию лимитов потребления коммунальных ресурсов 
муниципальными учреждениями, установления тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений, регулирования тарифов на подклю-
чение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов на подключение и надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса.
Осуществление деятельности Управления экономики основано на мониторинге и анализе основных показателей социально-экономического развития го-

родского округа, текущей экономической ситуации, выявлении негативных факторов, влияющих на темпы роста экономики и развития социальной сферы 
городского округа, и необходимо в целях своевременного принятия администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа управленческих решений 
для решения вопросов местного значения в пределах установленных полномочий.

4.54. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы:

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат Нормативная ссылка

1 Научно-исследовательские 
услуги и разработка докумен-
тов комплексного развития 
городского округа

2015 Объем финансирования мероприятия определен исходя из стоимости за-
вершающего этапа разработки Программы комплексного социально-эконо-
мического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на период 
2015-2019 годов, определенного на основе анализа предложений по оказанию 
подобных услуг ФГБНИУ «Совет по изучению производственных сил» Мин-
экономразвития РФ и РАН в сумме 3 150,00 тыс. рублей , Дальневосточного 
исследовательского института рынка (г. Хабаровск) в сумме 3 000,00 тыс. 
рублей, бюджетного учреждения «Центр перспективных экономических ис-
следований Академии наук Республики Татарстан» в сумме 3 000,00 тыс. 
рублей методом сопоставимых рыночных цен в пределах лимитов бюджетных 
ассигнований, утвержденных на 2014 год.
Объем финансирования на 2015 год:
Оплата 3 этапа работ– 580,00 тыс. рублей
Оплата 4 этапа работ– 580,00 тыс. рублей
Итого на 2015 год – 1 160,00 тыс. рублей

Постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 05.05.2014 
№ 1054 «О порядке разработки 
и реализации программы ком-
плексного социально-экономиче-
ского развития Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
Конкурсная документация на пра-
во заключить муниципальный 
контракт на выполнение науч-
но-исследовательской работы 
по теме «Разработка программы 
комплексного социально-экономи-
ческого развития Петропавловск-
Камчатского городского округа 
на 2015-2019 годы», утвержден-
ная начальником Управления 
экономики администрации Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа 20.08.2014

2 Повышение квалификации 
(стажировки, курсы, семина-
ры, конференции)

2016 –
2018

Объем финансирования мероприятия определен путем суммирования в рас-
чете на 1 человека:
- средней стоимости услуг пассажирских авиаперевозок до наиболее уда-
ленного места предоставления образовательных услуг и обратно в сумме 
не более 50,00 тыс. рублей на 1 человека;
- стоимости услуг по обучению и повышению квалификации, определенной 
путем анализа предложений 3 образовательных организаций ООО «Кей-
системс», ООО «ЦНТИ – Прогресс-М», АНО высшего профессионального 
образования «Российская академия предпринимательства», размещенных 
в свободном доступе в сети Интернет, в сумме не более 25,00 тыс. рублей 
на 1 человека;
- стоимости проживания в местах временного размещения в сумме 4,30 тыс. 
рублей в день на 1 человека, но не более 5 дней;
- размера суточных на 1 человека в сумме 0,70 тыс. рублей.

_



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

159ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия Период Расчет затрат Нормативная ссылка

3 Обеспечение исполнения 
мероприятий программ 
и полномочий органов адми-
нистрации городского округа, 
в том числе выполнение 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержа-
ние органов администрации 
городского округа)

2015 –
2018

Объем финансирования мероприятия определен в пределах лимитов бюджет-
ных ассигнований, доведенных субъектам бюджетного планирования на 2015 
год и плановый период 2016-2018 годов, в соответствии со сметой расходов 
Управления экономики администрации Петропавловска-Камчатского городско-
го округа, составленной на основе сводной бюджетной заявки, представленной 
в Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, и утверждаемой начальником Управления экономики.

Постановление Правительства 
Камчатского края от 25.10.2013 
№ 474-П «Об установлении 
нормативов формирования рас-
ходов на оплату труда депута-
тов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осу-
ществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муници-
пальных служащих и содержание 
органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований 
в Камчатском крае на 2014 год», 
Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа от 20.09.2012 № 533-нд 
«О размерах и условиях оплаты 
труда муниципальных служащих 
Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», Решение Го-
родской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 
от 28.08.2013 № 122-нд «О га-
рантиях и компенсациях для лиц, 
являющихся работниками органи-
заций, финансируемых из бюдже-
та Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», протокол Бюд-
жетной комиссии при админист-
рации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 11.06.2014 
№ 2

4 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

2015 –
2018

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквар-
тирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 
имущество:
Рассчитывается путем суммирование объема текущих платежей собственника 
жилых помещений на капитальный ремонт на протяжении года (рассчитан-
ному с учетом ежегодного роста тарифа на 1 кв. м занимаемого помещения, 
площадь занимаемого помещения равна 35,8 кв.м) и объема задолженности 
предыдущего собственника по оплате капитального ремонта в размере 1 
854,44 рублей
2015 год – 279,24 *12+1854,44= 5 205,32 тыс. рублей
2016 год – 298,93*12=3,58716 тыс. рублей
2017 год – 317,90*12=3,8148 тыс. рублей
2018 год – 334,01*12=4,00812 тыс. рублей
Всего: 16,61008 тыс. рублей
Уплата налога на имущество:
Объем финансирования рассчитан исходя из базы для налогообложения, 
предоставленной отделом бухгалтерского учета и отчетности Аппарата ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
2016 год – 230,30091 тыс. руб.;
2017 год – 219,95364 тыс. руб.;
2018 год – 211,16636 тыс. руб.
При ставке налога на имущество 2,2 % объем финансирования составляет:
2016 год
230,30091 / 100*2,2=5,06662 тыс. руб.
2017 год
219,95364 / 100*2,2=4,83898 тыс. руб.
2018 год
211,16636 /100*2,2=4,64566 тыс. руб.

Пункт 5 статьи 154 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, 
пункт 2 статьи 681 Гражданского 
кодекса Российской Федерации

4.55. Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного подпрограммой финансирования позволят мероприятия по контролю за расходованием бюд-
жетных средств и своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии с полученными результатами. 

4.56. Основными показателями эффективности реализации программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значение целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Формирование и обеспечение реализации документов стратегического планирования социально-экономического развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Научно-исследовательские услу-
ги и разработка документов 
комплексного развития городско-
го округа

Подготовка проекта и утверждение Програм-
мы комплексного социально-экономического 
развития Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на период 2015-2019 годов

процент 0 60 100 - - -

Соответствие программы комплексного соци-
ально-экономического развития Петропавловск-
Камчатского городского округа на период 2015-
2019 годов установленным требованиям

процент 0 0 100 100 100 100

Задача 2: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата 
в муниципальном образовании, разработанного Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов

2 Повышение квалификации 
(стажировки, курсы, семинары, 
конференции)

Количество сотрудников, прошедших обучение 
в сфере привлечения инвестиций

человек 0 0 0 2 2 2

Доля привлеченных инвестиций в общем объе-
ме инвестиционной деятельности администра-
ции городского округа

процент 0 0 5 10 20 20



160 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия Значение целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Задача 3: Методическое обеспечение и координация деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
по формированию и реализации экономической и инвестиционной политики Петропавловск-Камчатского городского округа

3 Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации город-
ского округа, в том числе выпол-
нение государственных полномо
чий Камчатского края (содер-
жание органов администрации 
городского округа)

Соответствие муниципальных и ведомственных 
целевых программ требованиям, установлен-
ным для их формирования

процент 100 100 100 100 100 100

Доля низкоэффективных и неэффективных 
программ в общем количестве муниципальных 
и ведомственных целевых программ Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

процент 34,6 11,1 27 18 9 9

Количество материалов, подготовленных и на-
правленных на информационное и методоло-
гическое обеспечение органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
в процессе реализации инвестиционной по-
литики Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

единиц 0 6 30 30 30 30

Мониторинг исполнения доходной части бюд-
жета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, формируемой за счет поступления 
налогов и неналоговых доходов в разрезе 
видов экономической деятельности

процент 100 100 100 100 100 100

Доля эффективных налоговых льгот в общем 
количестве налоговых льгот по местным нало-
гам

процент 100 100 100 100 100 100

Количество заключений, представленных в Ко-
миссию по рассмотрению тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений

единиц 9 11 10 10 10 10

Загрузка в «АРМ. Мониторинг энергоэффек-
тивности» информации о потреблении ком-
мунальных услуг бюджетными учреждениями, 
управляющими компаниями и исполнению ими 
мероприятий по энергосбережению и повыше-
нию энергоэффективности

процент 100 100 100 100 100 100

Доля откорректированных заявок от поступив-
ших на установление лимитов потребления 
коммунальных услуг главным распорядителям 
бюджетных средств

процент 60 60 60 60 60 60

Соответствие лимитов потребления коммуналь-
ных ресурсов муниципальными учреждениями 
фактическому объему потребления

процент 100 100 100 100 100 100

Доля муниципальных услуг, информация о ко-
торых размещена на портале государственных 
и муниципальных услуг в общем количестве 
муниципальных услуг администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа

процент 100 100 100 100 100 100

Доля удовлетворенных запросов органов мест-
ного самоуправления и органов государствен-
ной власти о предоставлении статистических 
показателей социально-экономического со-
стояния Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

процент 100 100 100 100 100 100

Разработка прогноза социально-экономического 
развития Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и пояснительной записки к нему

единиц 1 1 1 1 1 1

Отклонение прогноза социально-экономическо-
го развития Петропавловск-Камчатского город-
ского округа по показателям

процент 3 10 10 10 10 10

Подготовка отчетов об итогах социально-эконо-
мического развития Петропавловск-Камчатского 
городского округа

единиц 4 4 4 4 4 4

Подготовка доклада о достигнутых значениях 
показателей для оценки эффективности дея-
тельности органов местного самоуправления 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
и планируемых значениях показателей на трех-
летний период в установленные законодатель-
ством РФ сроки

процент 100 100 100 100 100 100

4 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Объем исполненных налоговых платежей, сбо-
ров и иных платежей

процент - - 100 100 100 100

Доля просроченных налоговых платежей, сбо-
ров и иных платежей в общем объеме налого-
вых платежей, сборов

процент - - 0 0 0 0

4.57. Перечень мероприятий с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации подпрограммы, главных 
распорядителей бюджетных средств, представлен в приложении.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

161ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 4 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 09.10.2015 № 2359 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы 

«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

169 341.84470 1 200.00000 460.22999 167 681.61471 0.00000 Администрация 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа, 
(далее – 

Администрация 
городского округа), 

Управление 
по взаимо-
действию 

с субъектами 
малого 

и среднего 
предприни-
мательства 

(далее – 
УВСМСП), 
Аппарат 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 
(далее – Аппарат 
администрации 

городского округа) 

УВСМСП, 
Администрация 

городского округа, 
Аппарат 

администрации 
городского округа2014 5 108.10299 1 200.00000 360.22999 3 547.87300 0.00000

2015 45 163.35000 0.00000 100.00000 45 063.35000 0.00000

2016 39 637.66886 0.00000 0.00000 39 637.66886 0.00000

2017 39 769.82824 0.00000 0.00000 39 769.82824 0.00000

2018 39 662.89461 0.00000 0.00000 39 662.89461 0.00000

Программные мероприятия 2016-2018, 
в том 
числе 

по годам:

169 341.84470 1 200.00000 460.22999 167 681.61471 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 5 108.10299 1 200.00000 360.22999 3 547.87300 0.00000

2015 45 163.35000 0.00000 100.00000 45 063.35000 0.00000

2016 39 637.66886 0.00000 0.00000 39 637.66886 0.00000

2017 39 769.82824 0.00000 0.00000 39 769.82824 0.00000

2018 39 662.89461 0.00000 0.00000 39 662.89461 0.00000

Цель подпрограммы 1: создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли, 
бытового обслуживания, сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, 

в том числе путем поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 «Созда-
ние благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-
Камчатского городского округа услуга-
ми потребительского рынка и развития 
предпринимательства», в том числе:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

92 421.12037 1 200.00000 386.44000 90 834.68037 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 4 536.44000 1 200.00000 286.44000 3 050.00000 0.00000

2015 25 121.32500 0.00000 100.00000 25 021.32500 0.00000

2016 20 901.99008 0.00000 0.00000 20 901.99008 0.00000

2017 20 934.14946 0.00000 0.00000 20 934.14946 0.00000

2018 20 927.21583 0.00000 0.00000 20 927.21583 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

92 421.12037 1 200.00000 386.44000 90 834.68037 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 4 536.44000 1 200.00000 286.44000 3 050.00000 0.00000

2015 25 121.32500 0.00000 100.00000 25 021.32500 0.00000

2016 20 901.99008 0.00000 0.00000 20 901.99008 0.00000

2017 20 934.14946 0.00000 0.00000 20 934.14946 0.00000

2018 20 927.21583 0.00000 0.00000 20 927.21583 0.00000



162 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

Задача 1: предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), 
а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

19 050.00000 1 200.00000 0.00000 17 850.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 3 300.00000 1 200.00000 0.00000 2 100.00000 0.00000

2015 5 550.00000 0.00000 0.00000 5 550.00000 0.00000

2016 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2017 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2018 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

19 050.00000 1 200.00000 0.00000 17 850.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 3 300.00000 1 200.00000 0.00000 2 100.00000 0.00000

2015 5 550.00000 0.00000 0.00000 5 550.00000 0.00000

2016 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2017 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2018 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

программные мероприятия

1.1. Предоставление 
субсидий юриди-
ческим лицам (за 
исключением суб-
сидий муниципаль-
ным учреждениям 
и унитарным пред-
приятиям), индиви-
дуальным предпри-
нимателям

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

19 050.00000 1 200.00000 0.00000 17 850.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 3 300.00000 1 200.00000 0.00000 2 100.00000 0.00000

07 1 6000 2015 5 550.00000 0.00000 0.00000 5 550.00000 0.00000

07 1 60 60000 2016 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2017 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2018 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

1.1.1 Предоставление 
грантов начина-
ющим субъектам 
малого предприни-
мательства на со-
здание собственно-
го бизнеса

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6 900.00000 1 200.00000 0.00000 5 700.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

07 1 7549 2014 2 400.00000 1 200.00000 0.00000 1 200.00000 0.00000

07 1 6003 2015 1 800.00000 0.00000 0.00000 1 800.00000 0.00000

07 1 60 60030 2016 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

2017 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

2018 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

1.1.2 Предоставление 
субсидий субъектам 
МСП на ранней 
стадии их дея-
тельности в целях 
возмещения затрат 
на приобретение 
основных средств

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4 800.00000 0.00000 0.00000 4 800.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

  07 1 7550 2014 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

  07 1 6004 2015 1 200.00000 0.00000 0.00000 1 200.00000 0.00000

  07 1 60 60040 2016 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

  2017 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

  2018 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

1.1.3 Предоставление 
субсидий субъек-
там МСП в целях 
возмещения части 
затрат, связанных 
с уплатой процен-
тов по кредитам, 
привлеченным 
в российских кре-
дитных организа-
циях

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 800.00000 0.00000 0.00000 2 800.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

07 1 7551 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 6005 2015 700.00000 0.00000 0.00000 700.00000 0.00000

07 1 60 60050 2016 700.00000 0.00000 0.00000 700.00000 0.00000

2017 700.00000 0.00000 0.00000 700.00000 0.00000

2018 700.00000 0.00000 0.00000 700.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

163ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

1.1.4 Предоставление 
субсидии субъек-
там МСП в целях 
возмещения части 
затрат, связанных 
с приобретени-
ем оборудования 
для создания 
и (или) развития 
и (или) модерниза-
ции производства 
товаров (работ, 
услуг)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4 300.00000 0.00000 0.00000 4 300.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

07 1 7553 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 6006 2015 1 600.00000 0.00000 0.00000 1 600.00000 0.00000

07 1 60 60060 2016 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

2017 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

2018 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

1.1.5 Предоставление 
субсидии организа-
циям, образующим 
инфраструктуру 
поддержки субъек-
тов МСП, на созда-
ние и обеспечение 
деятельности ковор-
кинг центра

 2015-2017, 
в том 
числе 

по годам:

250.00000 0.00000 0.00000 250.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 6013 2015 250.00000 0.00000 0.00000 250.00000 0.00000

 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2: Создание условий для продвижения товаров, работ, услуг местных производителей, 
в том числе обеспечение организационно-методической поддержки и размещение социальной рекламы 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

13 627.48000 0.00000 386.44000 13 241.04000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 1 236.44000 0.00000 286.44000 950.00000 0.00000

2015 3 547.04000 0.00000 100.00000 3 447.04000 0.00000

2016 2 830.00000 0.00000 0.00000 2 830.00000 0.00000

2017 3 017.00000 0.00000 0.00000 3 017.00000 0.00000

2018 2 997.00000 0.00000 0.00000 2 997.00000 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

13 627.48000 0.00000 386.44000 13 241.04000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 1 236.44000 0.00000 286.44000 950.00000 0.00000

2015 3 547.04000 0.00000 100.00000 3 447.04000 0.00000

2016 2 830.00000 0.00000 0.00000 2 830.00000 0.00000

2017 3 017.00000 0.00000 0.00000 3 017.00000 0.00000

2018 2 997.00000 0.00000 0.00000 2 997.00000 0.00000

программные мероприятия

2.1 Организация муни-
ципальных меро-
приятий (смотры, 
конкурсы, фести-
вали, выставки, 
ярмарки, семинары, 
круглые столы, 
соревнования, 
праздничные меро-
приятия, гуляния, 
субботники, учения, 
чествование и т.п.)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3 920.03500 0.00000 300.00000 3 620.03500 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 1 000.03500 0.00000 200.00000 800.03500 0.00000

07 1 2600
07 1 4006

2015 1 220.00000 0.00000 100.00000 1 120.00000 0.00000

07 1 26 26000 2016 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

2017 600.00000 0.00000 0.00000 600.00000 0.00000

2018 600.00000 0.00000 0.00000 600.00000 0.00000

2.1.1 Организация семи-
наров для субъек-
тов МСП по акту-
альным вопросам 
осуществления 
предприниматель-
ской деятельности 
с участием сторон-
них организаций, 
в том числе контр-
олирующих органов

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

817.17500 0.00000 0.00000 817.17500 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 97.17500 0.00000 0.00000 97.17500 0.00000

07 1 2601 2015 420.00000 0.00000 0.00000 420.00000 0.00000

07 1 26 26010 2016 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2017 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000



164 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

2.1.2 Организация прове-
дения выставочно-
ярмарочных меро-
приятий 

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3 102.86000 0.00000 300.00000 2 802.86000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

07 1 7559 2014 902.86000 0.00000 200.00000 702.86000 0.00000

07 1 2602
07 1 4006

2015 800.00000 0.00000 100.00000 700.00000 0.00000

07 1 26 26020 2016 400.00000 0.00000 0.00000 400.00000 0.00000

2017 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

2018 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

2.2 Информационные 
услуги (размещение 
в СМИ, изготовле-
ние печатной про-
дукции, баннеров, 
наглядных материа-
лов и т.п.)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

9 707.44500 0.00000 86.44000 9 621.00500 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 236.40500 0.00000 86.44000 149.96500 0.00000

07 1 2500 2015 2 327.04000 0.00000 0.00000 2 327.04000 0.00000

07 1 25 25000 2016 2 330.00000 0.00000 0.00000 2 330.00000 0.00000

2017 2 417.00000 0.00000 0.00000 2 417.00000 0.00000

2018 2 397.00000 0.00000 0.00000 2 397.00000 0.00000

2.2.1 Создание и разме-
щение информаци-
онных материалов, 
направленных 
на формирование 
положительного 
образа предприни-
мателя, местного 
производителя, 
положительных 
примеров создания 
собственного дела

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

756.40500 0.00000 86.44000 669.96500 0.00000 УВСМСП УВСМСП

07 1 7558 2014 236.40500 0.00000 86.44000 149.96500 0.00000

07 1 2501 2015 180.00000 0.00000 0.00000 180.00000 0.00000

07 1 25 25010 2016 120.00000 0.00000 0.00000 120.00000 0.00000

2017 120.00000 0.00000 0.00000 120.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2.2.2 Изготовление и раз-
мещение соци-
альной рекламы 
в целях реализации 
исполнительно-
распорядительных 
полномочий адми-
нистрации Петро-
павловск-Камчатско-
го городского округа

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

8 951.04000 0.00000 0.00000 8 951.04000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 2502 2015 2 147.04000 0.00000 0.00000 2 147.04000 0.00000

07 1 25 25020 2016 2 210.00000 0.00000 0.00000 2 210.00000 0.00000

2017 2 297.00000 0.00000 0.00000 2 297.00000 0.00000

2017 2 297.00000 0.00000 0.00000 2 297.00000 0.00000

Задача 3: Координация процесса размещения рекламных конструкций

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6 980.25237 0.00000 0.00000 6 980.25237 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 2 633.68300 0.00000 0.00000 2 633.68300 0.00000

2016 1 497.72808 0.00000 0.00000 1 497.72808 0.00000

2017 1 442.88746 0.00000 0.00000 1 442.88746 0.00000

2018 1 405.95383 0.00000 0.00000 1 405.95383 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6 980.25237 0.00000 0.00000 6 980.25237 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 2 633.68300 0.00000 0.00000 2 633.68300 0.00000

2016 1 497.72808 0.00000 0.00000 1 497.72808 0.00000

2017 1 442.88746 0.00000 0.00000 1 442.88746 0.00000

2018 1 405.95383 0.00000 0.00000 1 405.95383 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

165ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

программные мероприятия

3.1 Ликвидация движи-
мого и недвижимого 
имущества

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6 980.25237 0.00000 0.00000 6 980.25237 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 1900 2015 2 633.68300 0.00000 0.00000 2 633.68300 0.00000

07 1 19 19000 2016 1 497.72808 0.00000 0.00000 1 497.72808 0.00000

2017 1 442.88746 0.00000 0.00000 1 442.88746 0.00000

2018 1 405.95383 0.00000 0.00000 1 405.95383 0.00000

3.1.1 Демонтаж, хранение 
и в необходимых 
случаях уничто-
жение рекламных 
конструкций, уста-
новленных и (или) 
эксплуатируемых 
на территории 
Петропавловск-Кам-
чатского городского 
окурга без разреше-
ния, срок действия 
которых не истек 

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6 980.25237 0.00000 0.00000 6 980.25237 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 1901 2015 2 633.68300 0.00000 0.00000 2 633.68300 0.00000

07 1 19 19010 2016 1 497.72808 0.00000 0.00000 1 497.72808 0.00000

2017 1 442.88746 0.00000 0.00000 1 442.88746 0.00000

2018 1 405.95383 0.00000 0.00000 1 405.95383 0.00000

Задача 4: Организационно-методическое, информационное и правовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 1 
«Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа 

услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

52 763.38800 0.00000 0.00000 52 763.38800 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 13 390.60200 0.00000 0.00000 13 390.60200 0.00000

2016 13 174.26200 0.00000 0.00000 13 174.26200 0.00000

2017 13 074.26200 0.00000 0.00000 13 074.26200 0.00000

2018 13 124.26200 0.00000 0.00000 13 124.26200 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

52 763.38800 0.00000 0.00000 52 763.38800 0.00000 УВСМСП УВСМСП

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 13 390.60200 0.00000 0.00000 13 390.60200 0.00000

2016 13 174.26200 0.00000 0.00000 13 174.26200 0.00000

2017 13 074.26200 0.00000 0.00000 13 074.26200 0.00000

2018 13 124.26200 0.00000 0.00000 13 124.26200 0.00000

4.1 Обеспечение испол-
нения мероприятий 
программ и пол-
номочий органов 
администрации 
городского округа, 
в том числе выпол-
нение государст-
венных полномочий 
Камчатского края 
(содержание орга-
нов администрации 
городского округа)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

52 357.11800 0.00000 0.00000 52 357.11800 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 1600 2015 13 290.60200 0.00000 0.00000 13 290.60200 0.00000

07 1 16 16000 2016 13 072.15000 0.00000 0.00000 13 072.15000 0.00000

2017 12 972.17200 0.00000 0.00000 12 972.17200 0.00000

2018 13 022.19400 0.00000 0.00000 13 022.19400 0.00000

4.1.1 Обеспечение дея-
тельности органов 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций муниципальной 
службы

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

49 453.18400 0.00000 0.00000 49 453.18400 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 1601 2015 12 363.29600 0.00000 0.00000 12 363.29600 0.00000

07 1 16 16010 2016 12 363.29600 0.00000 0.00000 12 363.29600 0.00000

2017 12 363.29600 0.00000 0.00000 12 363.29600 0.00000

2018 12 363.29600 0.00000 0.00000 12 363.29600 0.00000



166 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

4.1.2 Обеспечение дея-
тельности органов 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций, не связанных 
с муниципальной 
службой

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 203.59400 0.00000 0.00000 2 203.59400 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 1602 2015 626.96600 0.00000 0.00000 626.96600 0.00000

07 1 16 16020 2016 558.85400 0.00000 0.00000 558.85400 0.00000

2017 458.87600 0.00000 0.00000 458.87600 0.00000

2018 558.89800 0.00000 0.00000 558.89800 0.00000

4.1.3 Организация учета 
личных подсобных 
хозяйств граждан 

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

700.34000 0.00000 0.00000 700.34000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 1606 2015 300.34000 0.00000 0.00000 300.34000 0.00000

07 1 16 16060 2016 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2017 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

4.2 Исполнение 
судебных актов 
по обращению взы-
скания на средства 
бюджета Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа (в 
том числе мировых 
соглашений)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

400.00000 0.00000 0.00000 400.00000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 1700 2015 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

07 1 17 17000 2016 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2017 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

4.3 Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6.27000 0.00000 0.00000 6.27000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 66 66000 2016 2.11200 0.00000 0.00000 2.11200 0.00000

2017 2.09000 0.00000 0.00000 2.09000 0.00000

2018 2.06800 0.00000 0.00000 2.06800 0.00000

4.3.1 Уплата налога 
на имущество

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6.27000 0.00000 0.00000 6.27000 0.00000 УВСМСП УВСМСП

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 1 66 66020 2016 2.11200 0.00000 0.00000 2.11200 0.00000

2017 2.09000 0.00000 0.00000 2.09000 0.00000

2018 2.06800 0.00000 0.00000 2.06800 0.00000

 Цель подпрограммы 2: формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа 
на мировом и российском туристском рынке

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 
«Формирование и продвижение имид-
жа Петропавловск-Камчатского город-
ского округа как территории, благо-
приятной для развития внутреннего 
и въездного туризма», в том числе:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4 131.66299 0.00000 73.78999 4 057.87300 0.00000 Департамент 
по связям 

с обществен-
ностью 

администрации 
городского округа 

(далее – 
Департамент), 

Аппарат 
администрации 
городского округа

Администрация 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа, 
Аппарат 

администрации 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 1 250.00000 0.00000 0.00000 1 250.00000 0.00000

2016 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2017 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2018 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

167ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3 560.00000 0.00000 0.00000 3 560.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 250.00000 0.00000 0.00000 1 250.00000 0.00000

2016 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2017 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2018 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

Программные мероприятия
 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4 131.66299 0.00000 73.78999 4 057.87300 0.00000 Департамент, 
Аппарат 

администрации 
городского округа

Администрация 
городского округа, 

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 1 250.00000 0.00000 0.00000 1 250.00000 0.00000

2016 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2017 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2018 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3 560.00000 0.00000 0.00000 3 560.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 250.00000 0.00000 0.00000 1 250.00000 0.00000

2016 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2017 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2018 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

Задача 1: разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма имиджа, использование 
и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 371.66299 0.00000 73.78999 1 297.87300 0.00000 Департамент, 
Аппарат 

администрации 
городского округа

Администрация 
городского округа, 

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000



168 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

800.00000 0.00000 0.00000 800.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

600.00000 0.00000 73.78999 1 297.87300 0.00000 Департамент, 
Аппарат 

администрации 
городского округа

Администрация 
городского округа, 

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

0.00000 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

600.00000 0.00000 0.00000 800.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

программные мероприятия

1.1
 
 
 
 
 
 

Информационные 
услуги (размещение 
в СМИ, изготовле-
ние печатной про-
дукции, баннеров, 
наглядных материа-
лов и т.п.)
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 321.66299 0.00000 73.78999 1 247.87300 0.00000 Департамент, 
Аппарат 

администрации 
городского округа

Администрация 
городского округа, 

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 521.66299 0.00000 73.78999 447.87300 0.00000

2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

521.66299 0.00000 73.78999 447.87300 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

2014 521.66299 0.00000 73.78999 447.87300 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

169ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

   2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

800.00000 0.00000 0.00000 800.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

   2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  07 2 2500 2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

  07 2 25 25000 2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

  2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

  2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

1.1.1 Издание презента-
ционной полиграфи-
ческой продукции 
о туристских ресур-
сах Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 097.87300 0.00000 0.00000 1 097.87300 0.00000 Департамент, 
Аппарат 

администрации 
городского округа

Администрация 
городского округа, 

Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 297.87300 0.00000 0.00000 297.87300 0.00000

 2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

 2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

   2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

297.87300 0.00000 0.00000 297.87300 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

  07 2 7587 2014 297.87300 0.00000 0.00000 297.87300 0.00000

   2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

   2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

   2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

   2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

   2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

800.00000 0.00000 0.00000 800.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

   2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  07 2 2503 2015 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

  07 2 25 25030 2016 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

  2017 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

  2018 200.00000 0.00000 0.00000 200.00000 0.00000

1.1.2 Оснащение ин-
формационными 
табличками с QR-
кодами культур-
но-исторических 
объектов Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

223.78999 0.00000 73.78999 150.00000 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

  07 2 7583 2014 223.78999 0.00000 73.78999 150.00000 0.00000

   2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

   2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

   2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

   2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2 Организация муни-
ципальных меро-
приятий (смотры, 
конкурсы, фести-
вали, выставки, 
ярмарки, семинары, 
круглые столы, 
соревнования, 
праздничные меро-
приятия, гуляния, 
субботники, учения, 
чествование и т.п.)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

 2014 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000

 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



170 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

1.2.1 Разработка логоти-
па и слогана Петро-
павловск-Камчатско-
го городского округа

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000 Департамент Администрация 
городского округа

07 2 7582 2014 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000

 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2: создание условий для развития въездного и внутреннего туризма 
в Петропавловск-Камчатской опорной зоне туристско-рекреационного кластера Камчатского края. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 760.00000 0.00000 0.00000 2 760.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 050.00000 0.00000 0.00000 1 050.00000 0.00000

2016 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2017 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2018 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 760.00000 0.00000 0.00000 2 760.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 050.00000 0.00000 0.00000 1 050.00000 0.00000

2016 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2017 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2018 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

программные мероприятия

2.1 Участие в междуна-
родных, российских, 
региональных меро-
приятиях (смотрах, 
конкурсах, конфе-
ренциях, фести-
валях, выставках, 
соревнованиях и т.п)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 760.00000 0.00000 0.00000 2 760.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 2 6300 2015 1 050.00000 0.00000 0.00000 1 050.00000 0.00000

07 2 63 63000 2016 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2017 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2018 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2.1.1 Презентация турист-
ско-рекреационного 
потенциала Петро-
павловск-Камчатско-
го городского округа 
на региональном, 
федеральном 
и международном 
уровне

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 760.00000 0.00000 0.00000 2 760.00000 0.00000 Аппарат 
администрации 
городского округа

Аппарат 
администрации 
городского округа

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 2 6301 2015 1 050.00000 0.00000 0.00000 1 050.00000 0.00000

07 2 63 63010 2016 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2017 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2018 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики 
и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 
«Обеспечение реализации экономи-
ческой политики и инвестиционной 
деятельности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», в том 
числе:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

72 789.06134 0.00000 0.00000 72 789.06134 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 18 792.02500 0.00000 0.00000 18 792.02500 0.00000

2016 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

2017 18 065.67878 0.00000 0.00000 18 065.67878 0.00000

2018 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

171ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

72 789.06134 0.00000 0.00000 72 789.06134 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 18 792.02500 0.00000 0.00000 18 792.02500 0.00000

2016 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

2017 18 065.67878 0.00000 0.00000 18 065.67878 0.00000

2018 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

Задача 1: Формирование и обеспечение реализации документов стратегического планирования социально-экономического развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000 Управление 
экономики

 Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1. Научно-исследо-
вательcкие услуги 
и разработка доку-
ментов комплексно-
го развития город-
ского округа

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 1300 2015 1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000

 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.1 Разработка и актуа-
лизация документов 
стратегического 
планирования 
социально-эконо-
мического развития 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 1301 2015 1 160.00000 0.00000 0.00000 1 160.00000 0.00000

 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата 
в муниципальном образовании, разработанного Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2017 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000



172 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 0.00000 Управление 
экономики

 Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2017 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

программные мероприятия

1.2 Повышение квали-
фикации (стажиров-
ки, курсы, семина-
ры, конференции)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 6400 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 64 64000 2016 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2017 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

1.2.1 Организация об-
учения, повышения 
квалификации со-
трудников в сфере 
привлечения инве-
стиций

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

300.00000 0.00000 0.00000 300.00000 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 6401 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 64 64010 2016 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2017 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

2018 100.00000 0.00000 0.00000 100.00000 0.00000

Задача 3: Методическое обеспечение и координация деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
по формированию и реализации экономической и инвестиционной политики Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

71 329.06134 0.00000 0.00000 71 329.06134 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 17 632.02500 0.00000 0.00000 17 632.02500 0.00000

2016 17 865.67878 0.00000 0.00000 17 865.67878 0.00000

2017 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

2018 17 865.67878 0.00000 0.00000 17 865.67878 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

71 329.06134 0.00000 0.00000 71 329.06134 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 17 632.02500 0.00000 0.00000 17 632.02500 0.00000

2016 17 865.67878 0.00000 0.00000 17 865.67878 0.00000

2017 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

2018 17 865.67878 0.00000 0.00000 17 865.67878 0.00000

программные мероприятия

1.3 Обеспечение испол-
нения мероприятий 
программ и пол-
номочий органов 
администрации 
городского округа, 
в том числе выпол-
нение государст-
венных полномочий 
Камчатского края 
(содержание орга-
нов администрации 
городского округа)

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

71 297.90000 0.00000 0.00000 71 297.90000 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 1600 2015 17 626.82500 0.00000 0.00000 17 626.82500 0.00000

07 3 16 16000 2016 17 857.02500 0.00000 0.00000 17 857.02500 0.00000

2017 17 957.02500 0.00000 0.00000 17 957.02500 0.00000

2018 17 857.02500 0.00000 0.00000 17 857.02500 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

173ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

1.3.1 Обеспечение дея-
тельности органов 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций муниципальной 
службы

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

69 284.23600 0.00000 0.00000 69 284.23600 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 1601 2015 17 096.05900 0.00000 0.00000 17 096.05900 0.00000

07 3 16 16010 2016 17 396.05900 0.00000 0.00000 17 396.05900 0.00000

2017 17 396.05900 0.00000 0.00000 17 396.05900 0.00000

2018 17 396.05900 0.00000 0.00000 17 396.05900 0.00000

1.3.2 Обеспечение дея-
тельности органов 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций, не связанных 
с муниципальной 
службой

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 013.66400 0.00000 0.00000 2 013.66400 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 1602 2015 530.76600 0.00000 0.00000 530.76600 0.00000

07 3 16 16020 2016 460.96600 0.00000 0.00000 460.96600 0.00000

2017 560.96600 0.00000 0.00000 560.96600 0.00000

2018 460.96600 0.00000 0.00000 460.96600 0.00000

1.4 Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

31.16134 0.00000 0.00000 31.16134 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 6600 2015 5.20000 0.00000 0.00000 5.20000 0.00000

07 3 66 66000 2016 8.65378 0.00000 0.00000 8.65378 0.00000

2017 8.65378 0.00000 0.00000 8.65378 0.00000

2018 8.65378 0.00000 0.00000 8.65378 0.00000

1.4.1 Внесение взносов 
на капитальный 
ремонт общего 
имущества многок-
вартирного дома 
соразмерно своей 
доле в праве об-
щей собственности 
на это имущество

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

16.61008 0.00000 0.00000 16.61008 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 6601 2015 5.20000 0.00000 0.00000 5.20000 0.00000

07 3 66 66010 2016 3.58716 0.00000 0.00000 3.58716 0.00000

2017 3.81480 0.00000 0.00000 3.81480 0.00000

2018 4.00812 0.00000 0.00000 4.00812 0.00000

1.4.2 Уплата налога 
на имущество

 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

14.55126 0.00000 0.00000 14.55126 0.00000 Управление 
экономики

Управление 
экономики

 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

07 3 66 66020 2016 5.06662 0.00000 0.00000 5.06662 0.00000

2017 4.83898 0.00000 0.00000 4.83898 0.00000

2018 4.64566 0.00000 0.00000 4.64566 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, 
главным распорядителям бюджетных средств муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, 

межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, рублей,

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018, в том 
числе по годам:

169 341.84470 1 200.00000 460.22999 167 681.61471 0.00000

2014 5 108.10299 1 200.00000 360.22999 3 547.87300 0.00000

2015 45 163.35000 0.00000 100.00000 45 063.35000 0.00000

2016 39 637.66886 0.00000 0.00000 39 637.66886 0.00000

2017 39 769.82824 0.00000 0.00000 39 769.82824 0.00000

2018 39 662.89461 0.00000 0.00000 39 662.89461 0.00000



174 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, рублей,

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

Программные мероприятия 2014-2018, в том 
числе по годам:

169 341.84470 1 200.00000 460.22999 167 681.61471 0.00000

2014 5 108.10299 1 200.00000 360.22999 3 547.87300 0.00000

2015 45 163.35000 0.00000 100.00000 45 063.35000 0.00000

2016 39 637.66886 0.00000 0.00000 39 637.66886 0.00000

2017 39 769.82824 0.00000 0.00000 39 769.82824 0.00000

2018 39 662.89461 0.00000 0.00000 39 662.89461 0.00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Создание благоприятных ус-
ловий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского 
городского округа услугами потребительского рынка и разви-
тия предпринимательства», в том числе:

2014-2018, в том 
числе по годам:

92 421.12037 1 200.00000 386.44000 90 834.68037 0.00000

2014 4 536.44000 1 200.00000 286.44000 3 050.00000 0.00000

2015 25 121.32500 0.00000 100.00000 25 021.32500 0.00000

2016 20 901.99008 0.00000 0.00000 20 901.99008 0.00000

2017 20 934.14946 0.00000 0.00000 20 934.14946 0.00000

2018 20 927.21583 0.00000 0.00000 20 927.21583 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, в том 
числе по годам:

92 421.12037 1 200.00000 386.44000 90 834.68037 0.00000

2014 4 536.44000 1 200.00000 286.44000 3 050.00000 0.00000

2015 25 121.32500 0.00000 100.00000 25 021.32500 0.00000

2016 20 901.99008 0.00000 0.00000 20 901.99008 0.00000

2017 20 934.14946 0.00000 0.00000 20 934.14946 0.00000

2018 20 927.21583 0.00000 0.00000 20 927.21583 0.00000

1 Управление по взаимодействию с субъектами малого 
и среднего предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

2014-2018, в том 
числе по годам:

19 050.00000 1 200.00000 0.00000 17 850.00000 0.00000

2014 3 300.00000 1 200.00000 0.00000 2 100.00000 0.00000

2015 5 550.00000 0.00000 0.00000 5 550.00000 0.00000

2016 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2017 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

2018 3 400.00000 0.00000 0.00000 3 400.00000 0.00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Формирование и продвиже-
ние имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как 
территории, благоприятной для развития внутреннего и въезд-
ного туризма», в том числе:

2014-2018, в том 
числе по годам:

4 131.66299 0.00000 73.78999 4 057.87300 0.00000

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 1 250.00000 0.00000 0.00000 1 250.00000 0.00000

2016 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2017 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2018 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, в том 
числе по годам:

3 361.66299 0.00000 73.78999 4 057.87300 0.00000

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 1 250.00000 0.00000 0.00000 1 250.00000 0.00000

2016 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2017  0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2018 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

1 Администрация Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

2014-2018, в том 
числе по годам:

571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2014 571.66299 0.00000 73.78999 497.87300 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

2014-2018, в том 
числе по годам:

3 560.00000 0.00000 0.00000 3 560.00000 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 250.00000 0.00000 0.00000 1 250.00000 0.00000

2016 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2017 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000

2018 770.00000 0.00000 0.00000 770.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

175ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, рублей,

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Обеспечение реализации эко-
номической политики и инвестиционной деятельности Петро-
павловск-Камчатского городского округа», в том числе:

2014-2018, в том 
числе по годам:

72 789.06134 0.00000 0.00000 72 789.06134 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 18 792.02500 0.00000 0.00000 18 792.02500 0.00000

2016 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

2017 18 065.67878 0.00000 0.00000 18 065.67878 0.00000

2018 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, в том 
числе по годам:

72 789.06134 0.00000 0.00000 72 789.06134 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 18 792.02500 0.00000 0.00000 18 792.02500 0.00000

2016 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

2017 18 065.67878 0.00000 0.00000 18 065.67878 0.00000

2018 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

1 Управление экономики администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2014-2018, в том 
числе по годам:

72 789.06134 0.00000 0.00000 72 789.06134 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 18 792.02500 0.00000 0.00000 18 792.02500 0.00000

2016 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

2017 18 065.67878 0.00000 0.00000 18 065.67878 0.00000

2018 17 965.67878 0.00000 0.00000 17 965.67878 0.00000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
09.10.2015 № 2360

О внесении изменений 
в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3183 «Об утверждении муниципальной 
программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории 

и охрана окружающей среды»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 
№ 1840 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Увеличить срок реализации муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды», утвержден-
ной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3183 (далее – муниципальная программа) до 2018 года.

2. Внести в муниципальную программу следующие изменения:
2.1 паспорт муниципальной программы изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.2 раздел 2 изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2.3 раздел 3 изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
2.4 раздел 4 изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
2.5 раздел 5 изложить согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
2.6 приложение изложить согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
3. При внесении в 2015 году изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2015 № 276-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», уточняющих показатели бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, не применять коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, предусмотренные в муниципальной программе на 2016-2017 годы.
Коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмотренные в муниципальной программе на 2016-2018 годы, 

применять при формировании проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и раз-

местить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 

председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев



176 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.10.2015 № 2360 
Паспорт муниципальной программы

Наименование программы Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды» (далее – программа).

Основание для разработки 
программы

Распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.09.2013 № 357-р «О разработке 
муниципальных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа».
Положение об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденное Решением Городской Думы от 29.11.2006 № 62-нд.

Разработчик программы Официальное полное наименование:
Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Официальное сокращенное наименование:
Комитет городского хозяйства администрации городского округа.

Муниципальный заказчик программы Официальное полное наименование:
Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Официальное сокращенное наименование:
Комитет городского хозяйства администрации городского округа.

Исполнители программы – главные 
распорядители бюджетных средств

1. Официальное полное наименование: Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа;
Официальное сокращенное наименование: Администрация городского округа.
2. Официальное полное наименование: Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Официальное сокращенное наименование: Комитет городского хозяйства администрации городского округа.
3. Официальное полное наименование: Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Официальное сокращенное наименование: Департамент социального развития администрации городского округа.
4. Официальное полное наименование: Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Официальное сокращенное наименование: Департамент градостроительства и земельных отношений админист-
рации городского округа.
5. Официальное полное наименование: Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Официальное сокращенное наименование: Комитет по управлению имуществом администрации городского округа.
6. Официальное полное наименование: Департамент управления жилищным фондом администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Официальное сокращенное наименование: Департамент управления жилищным фондом администрации город-
ского округа.
7. Официальное полное наименование: Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Официальное сокращенное наименование: Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации 
городского округа.

Цель (цели) программы Повышение энергетической эффективности;
Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – город-
ской округ);
Организация комплексного благоустройства городского округа;
Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов;
Обеспечение реализации муниципальной программы.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – Подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Подпро-
грамма 3);
Подпрограмма 4 «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» 
(далее – Подпрограмма 4).
Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – Подпрограмма 5).

Задачи программы 1. Прекращение безучетного потребления и повышение эффективности использования топлива, энергии, воды 
в организациях, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее-бюджет город-
ского округа).
2. Обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа в отно-
шении вопросов энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
3. Реализация в Петропавловск-Камчатском городском округе мероприятий по газификации и мероприятий в рамках 
заключенных концессионных соглашений.
4. Модернизация систем энергосбережения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
5. Снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, 
высокими тарифами на тепловую и электрическую энергию для потребителей.
6. Модернизация объектов теплоснабжения и электроснабжения в городском округе с целью снижения уровня 
износа и повышения эффективности работы инженерных коммуникаций.
7. Развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов 
и сетей централизованного водоснабжения, снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водо-
емы за счет укрепления зон санитарной охраны водозаборов и строительства и реконструкции канализационных 
очистных сооружений и сетей канализации.
8. Внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных тех-
нологий, обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности.
9. Получение информации о составе и улучшение состояния недвижимого имущества предприятий жилищно-ком-
мунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.
10. Приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов 
городского округа в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов.
11. Приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регла-
ментов.
12. Восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства.
13. Озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест мас-
сового отдыха населения и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей, 
содержание и использование лесных зон.
14. Обустройство и содержание мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг.
15. Улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора и утилизации строительных, 
промышленных и бытовых отходов.
16. Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчат-
ского городского округа».
17. Организация системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных и биологических 
отходов (опасных отходов) на территории городского округа.
18. Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населе-
ния на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
19. Организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение реализации меропри-
ятий муниципальной программы (нормативные расходы).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

177ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Объемы и источники финанси-
рования программы

Всего – 8 982 157,93652 тысяч рублей, в том числе:
- краевой бюджет – 3 722 313,16949 тысяч рублей;
- бюджет городского округа – 5 258 501,36703 тысяч рублей;
- внебюджетные источники – 1 343,40000 тысяч рублей.

Перечень ожидаемых результатов 
реализации программы

1. Прекращение безучетного потребления и повышение эффективности использования топлива, энергии, воды 
в организациях, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа;
2. Обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа в отно-
шении вопросов энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
3. Реализация в Петропавловск-Камчатском городском округе мероприятий по газификации и мероприятий в рамках 
заключенных концессионных соглашений;
4. Модернизация систем энергосбережения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
5. Снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, 
высокими тарифами на тепловую и электрическую энергию для потребителей;
6. Модернизация объектов теплоснабжения и электроснабжения в городском округе с целью снижения уровня 
износа и повышения эффективности работы инженерных коммуникаций;
7. Развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов 
и сетей централизованного водоснабжения, снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водо-
емы за счет укрепления зон санитарной охраны водозаборов и строительства и реконструкции канализационных 
очистных сооружений и сетей канализации;
8. Внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных тех-
нологий, обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности;
9. Получение информации о составе и улучшение состояния недвижимого имущества предприятий жилищно-ком-
мунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
10. Приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов 
городского округа в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов;
11. Приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регла-
ментов;
12. Восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства;
13. Озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест 
массового отдыха населения и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, пло-
щадей, содержание лесных зон;
14. Обустройство и содержание мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг;
15. Улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора и утилизации строительных, 
промышленных и бытовых отходов;
16. Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчат-
ского городского округа»;
17. Организация системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных и биологических 
отходов (опасных отходов) на территории городского округа;
18. Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населе-
ния на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
19. Организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение реализации меропри-
ятий муниципальной программы (нормативные расходы).

Сроки и этапы реализации 
программы

2014-2018 годы.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.10.2015 № 2360 
Раздел 2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы, прогноз ожидаемых результатов

2.1. Реализация настоящей программы направлена на достижение следующих целей:
2.1.1. Повышение энергетической эффективности;
2.1.2 Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.1.3 Организация комплексного благоустройства городского округа;
2.1.4 Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов;
2.1.5 Обеспечение реализации муниципальной программы.
2.2. Наиболее эффективно указанные цели программно-целевым методом можно достичь в следующий временной период: 2014-2018 годы.
2.3. Учитывая большое количество направлений, необходимых для достижения поставленных целей, программа подразделяется на следующие подпрограммы:
2.3.1 Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;
2.3.2 Подпрограмма 2: «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства»;
2.3.3 Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»;
2.3.4 Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов».
2.3.5 Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации муниципальной программы».
2.4. Действие подпрограмм составляет 5 лет с 2014 по 2018 годы.
2.5. Целью подпрограммы 1 является: обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа.
2.6. Достижение цели по обеспечению энергоэффективного развития экономики городского округа возможно посредством решения следующих задач:
2.6.1 прекращение безучетного потребления и повышение эффективности использования топлива, энергии, воды в организациях, финансируемых из бюджета 

городского округа, создание условий для прекращения безучетного потребления ресурсов и внедрения энергоэффективных технологий на объектах энергетической 
инфраструктуры города и у некоммерческих потребителей;

2.6.2 обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в отношении вопросов 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

2.6.3 реализация в Петропавловск-Камчатском городском округе мероприятий по газификации и мероприятий в рамках заключенных концессионных соглашений;
2.6.4 модернизация систем энергосбережения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
2.6.5 снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, высокими тарифами на тепловую и электри-

ческую энергию для потребителей;
Решение задачи по прекращению безучетного потребления и повышению эффективности использования топлива, энергии, воды в организациях, финансируемых 

из бюджета городского округа, создание условий для прекращения безучетного потребления ресурсов и внедрения энергоэффективных технологий на объектах 
энергетической инфраструктуры города и у некоммерческих потребителей осуществляется путем организации учета потребления коммунальных ресурсов.
Решение задачи по обеспечению единой информационной и пропагандистской политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в отношении 

вопросов энергосбережения и повышения энергетической эффективности осуществляется за счет содержания, капитального, текущего ремонта объектов нежилого 
фонда муниципальной собственности.
Решение задачи по реализации в Петропавловске-Камчатском городском округе мероприятий по газификации и мероприятий в рамках заключенных концессионных 

соглашений. Данная задача решается путем ремонта тепловых пунктов и электрических сетей к многоквартирным домам (общежитиям), увеличением мощности 
сооружения «Котельная № 1» за счет перевода на газовое топливо.
Решение задачи по модернизации систем энергосбережения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения осуществляется путем актуализации схемы тепло-

снабжения, разработка схем водоснабжения, водоотведения Петропавловск-Камчатского городского округа.
Решение задачи по снижению социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, высокими тарифами на тепловую 

и электрическую энергию для потребителей решается путем предоставления социальных гарантий и мер социальной поддержки; обеспечения реализации муници-
пальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа).

2.7. Решение задач подпрограммы 1 планируется провести в срок с 2014 по 2018 годы.
2.8. Целями подпрограммы 2 являются:
2.8.1 повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.8.2 снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском городском округе.
2.9. Достижение цели по повышению качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Петропавловск-Камчатского городского округа 

возможно посредством решения следующих задач:
2.9.1 модернизация объектов теплоснабжения и электроснабжения в городском округе с целью снижения уровня износа и повышения эффективности работы 

инженерных коммуникаций;



178 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2.9.2 развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов и сетей централизованного водоснаб-
жения, снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водоемы за счет укрепления зон санитарной охраны водозаборов и строительства 
и реконструкции канализационных очистных сооружений и сетей канализации;

2.9.3 внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, обеспечивающих энергосбере-
жение и повышение энергоэффективности.

2.10. Достижение цели по снижению уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловске-Камчатском городском округе возможно 
посредством решения задачи:

2.10.1 получение информации о составе и улучшении состоянии недвижимого имущества предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа.
Решение задачи по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в городском округе связано с повышением качества и надежности предоставле-

ния населению услуг жилищно-коммунального комплекса. Данная задача решается путем осуществления капитальных вложений в объекты теплоснабжения 
и электроснабжения посредством реконструкции тепловых сетей в рамках перевода на централизованное горячее водоснабжение; содержание капитальный 
и текущий ремонт объектов тепло и электроснабжения, а именно замена ветхих инженерных сетей тепло и электроснабжения.
Решение задачи по развитию систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов и сетей централизованного 

водоснабжения, снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водоемы за счет укрепления зон санитарной охраны водозаборов и стро-
ительства и реконструкции канализационных очистных сооружений и сетей канализации осуществляется путем: 

- капитальных вложений в объекты водоснабжения и водоотведения: реконструкция резервуаров чистой воды, реконструкция и строительство сетей водо-
снабжения и водоотведения, реконструкция распределительных сетей водоснабжения, реконструкция канализационных очистных сооружений, реконструк-
ция напорных канализационных коллекторов, реконструкции водозаборов, строительство магистральных водоводов, реконструкция водоприемной насосной 
станции, реконструкция горизонтального отстойника;

- содержание, капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения и водоотведения: приобретение и установка резервных источников электроснаб-
жения и плавных пусков; установка систем получения оперативной информации; 

- устройства ограждений объектов и территорий городского округа: устройства ограждений зон санитарной охраны водозаборов и резервуаров чистой 
воды, мероприятия по обеспечению лицензионной деятельности предприятия с целью добычи питьевых подземных вод для водоснабжения Петропавловск-
Камчатского городского округа.
Решение задачи по внедрению в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, обеспечивающих 

энергосбережение и повышение энергоэффективности достигается путем организации учета потребления коммунальных ресурсов.
Решение задачи по получению информации о составе и улучшения состоянии недвижимого имущества предприятий жилищно-коммунального хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа планируется путем проведения землеустроительных, кадастровых работ объектов водоснабжения и объектов 
водоотведения, компенсации расходов по замене ветхих инженерных сетей водоснабжения и водоотведения (в том числе подготовка аукционной докумен-
тации и проведение экспертизы выполненных работ), по водолазному осмотру глубоководных выпусков, по обеспечению пожарной безопасности, по закупке 
запорной арматуры, улучшение финансового состояния предприятий жилищно-коммунального комплекса.

2.11. Решение задач подпрограммы 2 планируется провести в срок с 2014 по 2018 годы.
2.12. Целями подпрограммы 3 являются:
2.12.1 развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа.
2.12.2 строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного состояния.
2.12.3 улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2.13. достижение цели по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа возможно посредством решения следующих задач:
2.13.1 приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа в состоянии, отвечающее 

требованиям технических регламентов; 
В рамках решения задачи обеспечивается реализация комплекса мер по восстановлению и ремонту улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского 

городского округа, по восстановлению и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездам к ним, по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, по содержанию площадок для складирования снега, по установке автобусных павильонов.

2.14 достижение цели по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и модернизации объектов благоустройства с целью улучшения их эксплу-
атационного состояния возможно посредством решения следующих задач:

2.14.1 приведение сетей наружного уличного освещения городского округа в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов;
2.14.2 восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства.
В рамках решения задачи обеспечивается реализация комплекса мер по устройству и ремонту сетей наружного уличного освещения Петропавловск-Кам-

чатского городского округ, восстановлению лестничных переходов, подпорных стен и обустройству детских площадок малыми архитектурными формами, 
ликвидация движимого и недвижимого имущества, подлежащего сносу, осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда, в том числе 
муниципальной и иной форм собственности.

2.15. Для достижения цели по улучшению внешнего облика Петропавловск-Камчатского городского округа необходимо решить следующие задачи:
2.15.1 озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха населения и территорий 

объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей, содержание лесных зон;
2.15.2 обустройство и содержание мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг;
2.15.3 улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов;
2.15.4 обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа».
В рамках решения задач по озеленению и ландшафтному оформлению территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха 

населения и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей содержание лесных зон, обеспечивается реализация 
комплекса мер по благоустройству мест массового отдыха, содержание биотуалетов, озеленению территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
по улучшению современного городского дизайна, содержание объектов ландшафтной архитектуры, освещение объектов внешнего благоустройства, устройство 
ограждений объектов территорий городского округа, в том числе социальных объектов, проведение работ по лесоустройству лесов и разработке лесохозяй-
ственного регламента лесничества городского округа, содержание лесных зон городского округа, организация муниципальных и праздничных мероприятий, 
содержание капитальный и текущий ремонт объектов нежилого фонда (ремонт фасадов муниципальных бюджетных учреждений, мероприятия по обеспече-
нию сохранности муниципального имущества, уплаты налогов, сборов и иных платежей), осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда.
В рамках решения задачи по обустройству и содержанию мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг осуществляется ока-

зание услуг по организации вывоза тел умерших и погибших граждан городского округа, производится субсидирование организации и содержании мест 
массового отдыха, обустройство мест захоронения, а также планируется реализация инвестиционного мероприятия по обустройству мест захоронения го-
рода Петропавловска-Камчатского.
В рамках решения задачи по улучшению санитарно-гигиенических условий, совершенствованию процесса сбора и утилизации строительных, промыш-

ленных и бытовых отходов, обеспечивается реализация комплекса мер по организации рациональной системы сбора, временного хранения, регулярного 
вывоза твердых бытовых отходов удовлетворяющих требованиям Санитарных норм и правил СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания 
территорий населенных мест».
В рамках решения задачи по обеспечению реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городско-

го округа» осуществляется обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных учреждений городского округа).

2.16 Решение задач подпрограммы 3 планируется провести в срок с 2014 по 2018 годы.
2.17. Целью подпрограммы 4 является:
2.17.1 обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, представляющих опасность для окружающей среды 

и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2.18. Достижение цели по обеспечению экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, представляющих опасность для окру-

жающей среды и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, возможно посредством решения задач:

2.18.1 организация системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных и биологических отходов (опасных отходов), дератизация 
и дезинфекция на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

2.18.2 реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа.
Реализация задачи по организации системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных и биологических отходов (опасных 

отходов) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляется путем сбора, вывоза, утилизации отходов и санитарной обработки.
Реализация задачи по реализации мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа должна позволить 
создать условия для постепенного внедрения технологий сепарации мусора, снижения объемов производства твердо-бытовых и иных отходов потребления, 
внедрения ресурсосберегающих технологий за счет изменения ментальности молодых людей в отношении отходов.
Значительные объемы образования отходов, отсутствие их переработки и неудовлетворительное состояние мест их захоронения подтверждают острую 

необходимость создания в Петропавловске-Камчатском эффективной системы управления отходами.
2.19. Решение задач подпрограммы 4 планируется провести в срок с 2014 по 2018 годы.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

179ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.20 Целями подпрограммы 5 являются:
2.20.1 Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы.
2.21 Достижение цели по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы возможно посредством решения следующей задачи:
2.21.1 организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы (норма-

тивные расходы).
В рамках решения задачи по организационному, нормативно-правовому, методическому и координационному обеспечению реализации мероприятия муници-

пальной программы (нормативные расходы) направлена на исполнение мероприятия по обеспечению исполнения мероприятий программ и полномочий органов 
администрации городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации городского округа).

2.22. Решение задач подпрограммы 5 планируется провести в срок с 2014 по 2018 годы.
2.23. Срок реализации программы составит 5 лет с 2014 по 2018 годы.
2.24. Достижение целей программы, посредством решения обозначенных задач в указанные сроки позволит получить следующие результаты:
2.24.1 прекращение безучетного потребления и повышение эффективности использования топлива, энергии, воды в организациях, финансируемых из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.24.2 обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа в отношении вопросов энергосбережения и по-

вышения энергетической эффективности;
2.24.3 реализация в Петропавловске-Камчатском городском округе мероприятий по газификации и мероприятий в рамках заключенных концессионных со-

глашений;
2.24.4 модернизация систем энергосбережения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
2.24.5 снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, высокими тарифами на тепловую 

и электрическую энергию для потребителей;
2.24.6 модернизация объектов теплоснабжения и электроснабжения в городском округе с целью снижения уровня износа и повышения эффективности 

работы инженерных коммуникаций;
2.24.7 развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов и сетей централизованного водоснабжения, 

снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водоемы за счет укрепления зон санитарной охраны водозаборов и строительства и рекон-
струкции канализационных очистных сооружений и сетей канализации;

2.24.8 внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, обеспечивающих энергосбере-
жение и повышение энергоэффективности;

2.24.9 получение информации о составе и улучшение состояния недвижимого имущества предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа;

2.24.10 приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа в состояние, отвечающее 
требованиям технических регламентов;

2.24.11 приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов;
2.24.12 восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства;
2.24.13 озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха населения и территорий 

объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей, содержание лесных зон;
2.24.14 обустройство и содержание мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг;
2.24.15 улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов;
2.24.16 обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»;
2.24.17 организация системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных и биологических отходов (опасных отходов) на территории 

городского округа;
2.24.18 реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения на территории Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.24.19 организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы (норма-

тивные расходы);
2.25. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей программы сформированы с учетом 

требований к муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 (включенные индикаторы отмечены *) и являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

Цель 1 программы: повышение энергетической эффективности

Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Цель подпрограммы 1: обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа

1 Задача 1. Прекращение безучетного 
потребления и повышение эффек-
тивности использования топлива, 
энергии, воды в организациях, фи-
нансируемых из бюджета, создание 
условий для прекращения безучетно-
го потребления ресурсов и внедре-
ния энергоэффективных технологий 
на объектах энергетической инфра-
структуры городского округа и у 
некоммерческих потребителей.

Количество учреждений для установки узлов системы теплоснаб-
жения

единиц 347 47

Количество многоквартирных домов для установки узлов системы 
теплоснабжения

единиц 265 265

Количество квартир собственников для установки индивидуаль-
ных приборов учета холодной и горячей воды

единиц 315 5

Количество установленных индивидуальных приборов учета 
горячего водоснабжения на объектах муниципального жилищного 
фонда

единиц 0 1766

Количество установленных индивидуальных приборов учета хо-
лодного водоснабжения на объектах муниципального жилищного 
фонда

единиц 0 1766

Количество установленных индивидуальных приборов учета элек-
троэнергии на объектах муниципального жилищного фонда

единиц 0 1684

Доля установленных индивидуальных приборов учета от общей 
потребности к установке в текущем году

процент 0 100

Количество квартир малоимущих граждан для установки индиви-
дуальных приборов учета холодной и горячей воды (нарастаю-
щим итогом)

единиц 515 2200

*Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осу-
ществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 
электрической энергии, потребляемой (используемой) на террито-
рии муниципального образования

процент 94 97

*Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществ-
ляются с использованием приборов учета, в общем объеме 
тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования

процент 45 50

*Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществля-
ются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории муниципального 
образования

процент 73 74

доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 
переданной тепловой энергии

процент 32 25



180 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

2 Задача 2. Обеспечение единой 
информационной и пропагандистской 
политики администрации городско-
го округа в отношении вопросов 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности.

Проведение энергетических обследований учреждений (нарастаю-
щим итогом)

штук 65 86

Проведение энергетических обследований предприятий (нараста-
ющим итогом)

штук 22 25

*удельный расход электрической энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расче-
те на 1 кв. метр общей площади)

 кВт*ч/метр 
квадратный

 23,13  23,13

*удельный расход тепловой энергии на снабжение органов мест-
ного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади)

Гкал/метр 
квадратный

0,159 0,159

*удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека)

Метр 
кубический/
человек

6,95 6,95

*количество энергосервисных договоров (контрактов), заклю-
ченных органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями

штук 0 0

*отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стои-
мостном выражении, достижение которой планируется в резуль-
тате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заклю-
ченных органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями, к общему объему финансирования муниципаль-
ной программы

процент 0 0

3 Задача 3 Реализация в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе 
мероприятия по газификации и ме-
роприятий в рамках заключенных 
концессионных соглашений.

Увеличение мощности сооружения «Котельная № 1» (нарастаю-
щим итогом)

 Гкал/ час  0  85

*удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на ко-
тельных

Тысяч 
условных 
тонн/Гкал

 0,145  0,145

4 Задача 4 Модернизация систем 
энергоснабжения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения. 

Разработка схем водоснабжения, водоотведения г. Петропавловс-
ка-Камчатского (нарастающим итогом)

 штук  0  2

Актуализация схемы теплоснабжения г. Петропавловска-Камчат-
ского (нарастающим итогом)

 штук  0  1

5 Задача 5 Снижение социально-эко-
номической напряженности, связан-
ной с высокой стоимостью энерге-
тических ресурсов, высокими тари-
фами на тепловую и электрическую 
энергию для потребителей:

Предоставление социальных гарантий и мер социальной поддер-
жки населения

Количество 
лицевых 
счетов/год

 130000  130000

Предоставление федеральных субсидий гражданам из городского 
бюджета на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

Количество 
лицевых 

счетов/ год

 0  195000

Процент обслуживаемых лицевых счетов от общей потребности процент  100  100

Начисление платы за наем с выпуском счетов-квитанций, достав-
ка квитанций, прием платежей за наем

Количество 
лицевых 

счетов/ год

 0  214200

Количество реализуемых муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края 

Единиц/ год  2  3

Процент реализованных муниципальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государственных полномочий Камчатского 
края

процент  100  100

Цель 2 программы: модернизация жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 2: «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства»

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению 
Петропавловск-Камчатского городского округа

5 Задача 1. Модернизация объектов 
теплоснабжения и электроснабже-
ния в Петропавловск-Камчатском 
городском округе с целью снижения 
уровня износа и повышения эффек-
тивности работы инженерных комму-
никаций

Выполнение работ по реконструкции участка тепловых сетей 
к многоквартирным домам

штук 3 11

Увеличение длины сетей теплоснабжения
(нарастающим итогом)

километр 7,2 7,3

Протяженность замененных сетей электроснабжения  километр  0,495  1,244 

Протяженность замененных сетей теплоснабжения километр  0,864  0,842

* удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах 
(в расчете на 1 кв. метр общей площади)

 Гкал/ метр 
квадратный

 0,239  0,235

*удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в рас-
чете на 1 жителя)

 Метр 
кубический/ 
человек

 26,45  26,0

*удельный расход электрической энергии в многоквартирных до-
мах (в расчете на 1 кв. метр общей площади)

 кВт*ч/метр 
квадратный

 48,93  48,93



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

181ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

6 Задача 2. Развитие систем водо-
снабжения путем строительства 
и реконструкции водоочистных соо-
ружений, объектов и сетей центра-
лизованного водоснабжения, сни-
жение объема сброса загрязненных 
сточных вод в открытые водоемы 
за счет укрепления зон санитарной 
охраны водозаборов и строительства 
и реконструкции канализационных 
очистных сооружений и сетей кана-
лизации

Количество разработанных проектов реконструкции сети (систе-
мы) водоотведения, прошедших госэкспертизу

 единиц 0 1

Процент технической готовности проекта  процент 0 100

Процент технической готовности объекта (нарастающим итогом)  процент 0 45

Количество реконструируемых резервуаров чистой воды  единиц  2  1

Процент технической готовности проекта  процент 0 100

Количество реконструированных объектов сетей (систем) водо-
снабжения

 единиц 0 1

Установка автоматизированной системы SCADA. единиц 0 1

Количество приобретенных и установленных источников электро-
снабжения на объектах водоснабжения

штук 0 6

Протяженность установленных ограждений зон санитарной охра-
ны водозаборов

метр 
погонный

1633,2 3889

Доля огражденных зон санитарной охраны водозаборов процент 69,2 100

*удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя)

Метр 
кубический/ 
человек

55,1 50,38

* доля потерь воды при ее передаче в общем объеме передан-
ной воды

процент 38,6 43,62

*удельный расход электрической энергии, используемой для пе-
редачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 
куб. метр)

кВт/метр 
кубический

0,447 0,324

*удельный расход электрической энергии, используемой в систе-
мах водоотведения (на 1 куб. метр)

кВт/метр 
кубический

0,288 0,275

7 Задача 3. Внедрение в секторе 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод современных 
инновационных технологий, обеспе-
чивающих энергосбережение и повы-
шение энергоэффективности

Установка автоматизированной измерительной системы контроля 
и учета воды (нарастающим итогом)

единиц 2 2

Доля установленных автоматизированных измерительной систем 
в общей потребности (нарастающим итогом)

процент 0 100

Количество подключенных (технически присоединенных) тран-
спортабельных модульных котельных (нарастающим итогом)

штук 0 1

Количество приобретенного и установленного насосного обору-
дования в рамках технологического присоединения потребителей 
микрорайона жилой застройки в районе 110 квартала в г. Петро-
павловск-Камчатском

объект 0 1

Количество проведенных независимых экспертиз финансово-эко-
номической деятельности и тарифов на услуги водоснабжения 
и водоотведения

единиц 0 1

Цель 2: Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

8 Задача 4. Получение информации 
о составе и улучшения состоянии 
недвижимого имущества предприя-
тий жилищно-коммунального хозяй-
ства.

Компенсация расходов на проведение землеустроительных работ, 
кадастровых работ на объектах водоснабжения 

объект 28 271

Компенсация расходов на проведение землеустроительных работ, 
кадастровых работ на объектах водоотведения 

объект 14 126

Протяженность замененных ветхих инженерных сетей водоснаб-
жения

километр 17,5 17,538

Протяженность замененных ветхих инженерных сетей водоотве-
дения

километр 0 2,841

Выполнение работ по водолазному обследованию для замены 
канализационного выпуска (чавыча)

штук  1  1

Ремонт технических устройств наружного противопожарного водо-
снабжения

 штук 23 137

Ремонт водопроводных колодцев с техническими устройствами 
наружного противопожарного водоснабжения

 штук  36  81

Доля реконструированных водопроводных колодцев с установкой 
приборов учета на нужды пожаротушения

штук 0  80 

Количество приобретенной запорной арматуры единиц 0 413

Увеличение уставного фонда предприятий жилищно-коммунально-
го комплекса за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета (нарастающим итогом)

единиц 0 1



182 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

Цель 3 программы: организация комплексного благоустройства Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель 1 подпрограммы 3: развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа

9 Задача 1. Приведение автомобиль-
ных дорог общего пользования, 
внутриквартальных дорог и придо-
мовых подъездов городского округа 
в состояние, отвечающее требовани-
ям технических регламентов

Общая площадь отремонтированных автомобильных дорог  метр 
квадратный

 150196 49635,01

Общая протяженность отремонтированных автомобильных дорог  метр 
погонный

 15019,0  19599,97

Общая площадь восстановленных и отремонтированных дворо-
вых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

 метр 
квадратный

 15354  30596,8

Протяженность восстановленных и ремонт дворовых территорий 
относительно общей площади от общей запланированных в теку-
щем году

 метр 
погонный

 2559,0  5868,7

Площадь автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения, подлежащих содержанию и текущему ремонту

метры 
квадратные

0 3925,18

Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
подлежащих содержанию и текущему ремонту

процент 0 100

Мощность площадки для складирования снега, подлежащей со-
держанию

тонн/год  0  30

Объем снега перемещаемого до 50 метров тысяч 
метров 

кубических

 0  281058,2

Количество отремонтированных остановочных павильонов (нара-
стающим итогом)

 единиц  0  2

Процент отремонтированных автобусных павильонов относитель-
но запланированных в текущем году

 процент  0  100

Цель 2 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства 
с целью улучшения их эксплуатационного состояния

10 Задача 2. Приведение сетей на-
ружного уличного освещения в со-
стояние, отвечающее требованиям 
технических регламентов.

Общая протяженность отремонтированных линий наружного осве-
щения

 километр  16,3  19,41

Общая мощность установленных, реконструированных и отремон-
тированных линий наружного освещения (нарастающим итогом)

 кВт/ч  466174  518372

Количество разработанных проектов на восстановление и ремонт 
линий наружного освещения

 единиц  15  16

*удельный расход электрической энергии в системах уличного 
освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем осве-
щенности, соответствующим установленным нормативам)

 процент  100  100

11 Задача 3. Восстановление разру-
шенных структурно-планировочных 
элементов благоустройства.

Количество реконструированных и отремонтированных подпорных 
стен

 единиц  5  16

Количество разработанных проектов на ремонт подпорных стен  единиц  13  20

Объем реконструированных и отремонтированных подпорных 
стен

 метр 
кубический 

 424,8  792,9

Площадь реконструированных и отремонтированных лестничных 
переходов

 метр 
квадратный

 1217,40  878

Площадь реконструированных лестничных переходов  метр 
квадратный

 0  1866,5

Количество разработанных проектов на ремонт лестничных пере-
ходов

 единиц  0  17

Количество реконструированных и отремонтированных лестнич-
ных переходов

 единиц  12  129

Количество разработанных проектов на обустройство детских 
площадок

 единиц  0  8

Количество восстановленных и обустроенных детских площадок  единиц  54  101

Площадь восстановленных и обустроенных детских площадок  метр 
квадратный

 39468,0  59760,8

Освобождение земельных участков от самовольно установленных 
объектов движимого имущества торговые павильоны, передвиж-
ные павильоны.

 штук  0  76

Освобождение земельных участков от самовольно установленных 
объектов движимого имущества металлические гаражи

 штук  0  1800

Освобождение земельных участков от самовольно установленных 
объектов движимого имущества автомобильные кузова

 штук  0  480



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

183ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

Цель 3 подпрограммы 3: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа

12 Задача 4: озеленение и ландшафт-
ное оформление территорий го-
родского округа, обустройство и со-
держание мест массового отдыха 
населения и территорий объектов 
социальной сферы, в том числе 
улиц, парков, площадей, содержание 
и использование лесных зон город-
ского округа

Количество установленных напольных вазонов  единиц  100  627

Количество установленных подвесных вазонов  единиц  100  701

Количество выращенной рассады  штук  0  707396

Количество проектов по благоустройству мест массового отдыха  единиц  4  2

Количество благоустроенных мест массового отдыха  единиц  2  9

Содержание биотуалетов (нарастающим итогом)  штук  0  25

Площадь территорий муниципальных бюджетных учреждений, 
в котором произведены работы с ремонтом асфальтобетонных 
покрытий

 метр 
квадратный

 0  3905

Площадь благоустроенной территории вокруг стелы «Город воин-
ской славы» в Петропавловск-Камчатском городском округе

Кв м 0 7323

Количество огражденных объектов социальной сферы (нарастаю-
щим итогом)

 единиц  20  22

Общая протяженность установленного ограждения объектов соци-
альной сферы (нарастающим итогом)

 метр 
погонный

 7 615,0  8325,4

Разработанная система мероприятий, направленных на обеспе-
чение рационального использования, эффективного воспроиз-
водства, охраны и защиты лесов, расположенных на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

 единиц  1  1

Наличие актуализированного лесохозяйственного регламента 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

единиц 0 1

Изготовление и установка баннеров (аншлагов)  единиц  0  216

Транспортные услуги  машина/час  0  3840

Количество человеко-часов по штатной единице «дежурный элек-
трик»

 Человек/час  0  1310

Объем убранного мусора  метр 
кубический

 0  60000

Обслуживание биотуалетов  Машина/час  0  35

Количество отремонтированных фасадов муниципальных бюджет-
ных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

 единиц  2  1

Полнота уплаченных налогов, сборов и платежей процент 0 100

Полнота обеспеченной сохранности муниципального имущества процент 0 100

Количество реконструированных объектов нежилого фонда объект 0 1

13 Задача 5. Обустройство и содержа-
ние мест традиционного захороне-
ния, а также организация ритуаль-
ных услуг.

Площадь мест захоронений (нарастающим итогом)  гектар  75,6  81,6

Процент обслуживания  процент  100  100

Площадь обустраиваемой территории Га 0 4,5

Протяженность дорог, покрытых асфальтом в границах обустраи-
ваемой территории 

кв.м 0 4680

Протяженность дорог, покрытых ПГС, в рамках обустраиваемой 
территории 

кв.м 0 4640

14 Задача 6. Улучшение санитарно-ги-
гиенических условий, совершенство-
вание процесса сбора и утилизации 
строительных, промышленных и бы-
товых отходов.

Общее количество приобретенной специализированной техники  единиц  6  7

Количество приобретенных контейнеров емкостью 0.75 куб.ме-
тром

 единиц  119  100

Количество установленных беседок для крупногабаритных быто-
вых отходов (далее – КГО)

 единиц  63  25

Количество установленных заглубленных контейнеров  единиц  123  137

Количество приобретенных заглубленных контейнеров  единиц  123  41

Количество установленных контейнерных площадок для сбора 
ТБО и КГО 

 единиц  0  100

15 Задача 7: обеспечение реализации 
мероприятий подпрограммы «Ком-
плексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

Содержание детских площадок  метр 
квадратный/

год

 0  102438

Содержание лестничных переходов  метр 
квадратный/

год

 0  13920,58

Содержание подпорных стен штук 0 357 



184 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование задач Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)

до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

Цель 4 программы: Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов

Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов»

Цель 1 подпрограммы 4: Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, 
представляющих опасность для окружающей среды и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду 

и здоровье человека на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

16 Задача 1.Организация системы 
обезвреживания, переработки и ути-
лизации бытовых, промышленных 
и биологических отходов (опасных 
отходов) на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

Объем ликвидированных несанкционированных свалок, в том 
числе свалочных очагов

метр 
кубический

116128,1 135285

Площадь ликвидированных несанкционированных свалок, в том 
числе свалочных очагов

метр 
квадратный

0 147135,6

Доля ликвидированных свалок в общем объеме обследованных 
площадей и запланированных к ликвидации

процент 0 100

Утилизация отработанных автомобильных покрышек. тонн 327,2 710,39

Количество утилизированных автомобильных покрышек штук 0 56455,48

Доля утилизации отработанных автомобильных покрышек, запла-
нированных к утилизации.

процент 0 100

Демеркуризация ртутьсодержащих отходов, полученных от насе-
ления.

тысяч 
единиц

201,7 6,8

Демеркуризация ртутьсодержащих отходов, полученных от объек-
тов социальной сферы.

тысяч 
единиц

25,34 5,6

Отлов безнадзорных животных и утилизация трупов безнадзор-
ных животных.

тысяч штук 8,67 6,73

Площадь территории городского округа, на которых проведены 
мероприятия дератизации и дезинфекции (нарастающим итогом)

Тысяч 
метров 

квадратных

0 523,2

Площадь, на которой проведено уничтожение «Борщевика» (на-
растающим итогом)

метр 
квадратный

0 500

Цель 2 подпрограммы: разработка и реализация комплекса мер, направленного на уменьшение образования отходов производства 
и потребления на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

17
Задача 2.Реализация мероприятий, 
направленных на проведение аги-
тационно-просветительской работы 
среди населения на территории 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, в 19области экологическо-
го воспитания населения Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Оповещение населения через средства массовой информации. штук/год 9 9

Количество материалов, размещенных в средствах массовой 
информации

штук/год 9 9

Количество участников организованных субботников человек 0 1098

Количество объектов, убираемых на субботниках штуки 0 80

Количество участников, принявших участие в обучающих, эко-
логических и иных проектах и мероприятиях движения «Чистый 
город».

тысяч 
человек

0,5 0,5

Количество проведенных обучающих, экологических и иных про-
ектов и мероприятий движения «Чистый город».

штук/год 9 9

Подпрограмма 5: Обеспечение реализации муниципальной программы.
Цель 1 подпрограммы 5: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы

18
Задача 1. Организационное, норма-
тивно-правовое, методическое и ко-
ординационное обеспечение реали-
зации мероприятий муниципальной 
программы (нормативные расходы)

Уровень исполнения мероприятий муниципальных программ проценты 0 100

Уровень исполнения полномочий КГХ проценты 0 100

Примечание (*): В связи с тем, что в составе муниципальной программы отсутствуют мероприятия по производству, энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности потребления природного газа, выработке тепловой энергии тепловыми электростанциями, а также мероприятия в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе не могут быть включены следующие целевые показатели: согласно абзацу 5, 6 пункта 7, 
абзацу 5 пункта 8, абзацу 5,6 пункта 9, абзацу 1 пункта 10, пункту 11 постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях 
к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» (далее – постановлением Правительства).
В связи с тем, что в Петропавловск-Камчатском городском округе отсутствуют данные по расчету показателей согласно абзацу 4 пункта 7, абзацу 4 пункта 8 по-

становления Правительства, указанные показатели не могут быть включены.
2.26. На основании вышеизложенного, комплекс мероприятий по реализации программы в сфере экономической, экологической и иной эффективности позволит:
- улучшить энергосбережение и повысить энергетическую эффективность в системах городского освещения и при производстве и передачи коммунальных услуг;
- пропагандировать энергосбережение.
- снизить удельный вес проб воды, не отвечающих гигиеническим нормативам по санитарно-химическим и бактериологическим показателям, отбор которых про-

изведен из водопроводной сети;
- сократить потери воды в сетях централизованного водоснабжения с одновременным снижением числа аварий в системах водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод;
- увеличить объем сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, в общем объеме сточных вод;
- увеличить долю сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения;
- снизить долю уличных водопроводных и канализационных сетей, нуждающихся в замене;
- улучшить эксплуатационное состояние объектов благоустройства;
- сохранить и улучшить внешний вид городских строений, памятных мест;
- обеспечить комфортные и безопасные условия для граждан, проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе, путем проведения капитального ре-

монта конструкций и модернизации объектов благоустройства;
- улучшить санитарно-гигиеническое состояние городского округа;
- создать благоприятные условия по организации досуга жителей городского округа.
2.27. К рискам, препятствующим получению планируемых результатов относится неполное или недостаточное финансирование программных мероприятий, в том 

числе инфляция, недобросовестность организаций, осуществляющих поставку товаров, исполнение работ (услуг) для муниципальных нужд, форс-мажорные риски, 
риски изменения законодательства.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

185ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 3

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 09.10.2015 № 2360 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 8 982 157,93652 тысяч рублей, в том числе 

по подпрограммам:
3.1.1 Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» – 2 799 123,06855 тысяч рублей;
3.1.2 Подпрограмма 2: «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» – 1 181 908,50093 тысяч рублей;
3.1.3 Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» – 4 755 458,23397 тысяч рублей;
3.1.4 Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» – 104 980,03157 тысяч рублей;
3.1.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» – 140 688,10150 тысяч рублей.
3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется произвести за счет средств краевого бюджета, бюджета Петропавловск-Камчатского городско-

го округа и средств внебюджетных источников.
3.3. Привлечение финансирования из федерального бюджета и краевого бюджета возможно в рамках реализации мероприятий государственной программы Кам-

чатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 525-П.

3.4. В качестве внебюджетных источников выступят собственники жилых помещений при проведении мероприятий по установке коллективных и индивидуальных 
приборов учета потребленных коммунальных ресурсов.

3.5. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тысяч рублей
Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, 
другие подтверждающие документаВсего

в том числе по годам

 2014  2015  2016  2017  2018

Краевой 
бюджет

 722313,16949  719709,65341  907436,08608  676606,40000  676579,03000  741982,00000 В пределах бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных решением о бюджете город-
ского округа на соответствующий финансо-
вый год и плановый период

Бюджет 
городского
округа

 258501,36703  343286,6 1558  375797,76280  213241,82220  158973,20159  167201,96486 В пределах бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных решением о бюджете город-
ского округа на соответствующий финансо-
вый год и плановый период

Внебюджетные 
источники

 1343,40000  1343,40000  0,00000  0,00000  0,00000  0,00000 Соглашение администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа с собствен-
никами жилых помещений

Всего 8982157,93652 1064339,66899 2283233,84888 1889848,22220 1835552,23159 1909183,96486

3.6. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов бюджета городского округа.

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.10.2015 № 2360 
Раздел 4. Программные и инвестиционные мероприятия, сроки их реализации

4.1. Решение задач подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» предполагает реализацию программных мероприятий. 
Инвестиционные мероприятия не предусмотрены.

4.1.1 Для решения задачи по прекращению безучетного потребления и повышение эффективности использования топлива, энергии, воды в организациях, финанси-
руемых из бюджета, созданию условий для прекращения безучетного потребления ресурсов и внедрению энергоэффективных технологий на объектах энергетической 
инфраструктуры города и у некоммерческих потребителей планируется реализовать следующее мероприятие:

- организация учета потребления коммунальных ресурсов, включающее выполнение работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета, установке 
приборов учета потребления коммунальных ресурсов на объектах жилищного фонда, выполнение работ по установке приборов учета на объектах муниципального 
жилищного фонда и в жилых помещениях, находящихся в собственности граждан, признанных в установленном порядке малоимущими. Мероприятие направлено 
на прекращение безучетного потребления и повышения эффективности использования топлива, энергии, воды при поставке коммунальных услуг населению город-
ского округа.

4.1.2 Для решения задачи по обеспечению единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа в отношении вопросов энер-
госбережения и повышения энергетической эффективности планируется реализовать следующее мероприятие:

- содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности. Реализация мероприятия запланирована в период 2014-2016 
годов. Мероприятие включает выполнение работ по организации проведения энергетических сбережений учреждений социальной сферы, оснащение учреждений 
социальной сферы приборами потребления коммунальных ресурсов, обеспечение температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях. Мероприятие 
направлено на улучшение качества поставки услуг учреждениям социальной сферы городского округа от ресурсоснабжающих организаций.

4.1.3 Для решения задачи по реализации в Петропавловск-Камчатском городском округе мероприятий по газификации и мероприятий в рамках заключенных кон-
цессионных соглашений планируется:

- осуществить капитальное вложение в объекты теплоснабжения и электроснабжения.
Мероприятие включает строительство каркасной модульной газовой котельной мощностью 30 Гкал на площадке котельной № 1, техническое перевооружение 

основного оборудования объекта «Сооружение котельной № 1» (в том числе проектные работы).
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности могут осуществляться в соответствии с концес-

сионными соглашениями.
Реализация мероприятий запланирована в период 2014-2015 годов.
4.1.4 Для решения задачи по реализации модернизации систем энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения планируется реализовать 

следующее мероприятие:
- научно-исследовательские услуги и разработка документов комплексного развития городского округа, включающее актуализацию схемы теплоснабжения, разра-

ботка схем водоснабжения и водоотведения Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной моделью (с подробным гидравлическим расчетом).
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации способом финансового обеспечения капитальных вложений в объекты и системы жизне-

обеспечения, отнесенные в установленном порядке к объектам муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа является осуществление 
бюджетных инвестиций в целях обеспечения энергоэффективного развития экономики города, на основании решения о подготовке и реализации бюджетных инве-
стиций, утверждаемого постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.1.5 Для решения задачи по снижению социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, высокими тарифами 
на тепловую и электрическую энергию для потребителей планируется реализовать следующее мероприятие:

- обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципаль-
ных учреждений городского округа);

- предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения.
4.1.6 Риски, возникновение которых будет препятствовать получению планируемых результатов: отсутствие финансирования, в том числе неполное финансирование 

из различных источников, предусмотренных программой; риск изменения законодательства; неисполнение подрядчиками своих обязательств.
4.1.7 Ожидаемые результаты реализации мероприятий:
- сокращение потерь энергетических ресурсов при их производстве и передаче, в том числе в системах коммунальной инфраструктуры;
- сокращение расходов бюджета, связанного с использованием энергетических ресурсов;
- снижение потерь тепловой энергии, потерь в системах водоснабжения и водоотведения;
- снижение потерь в существующих линиях наружного освещения, как магистральных дорог, так и внутриквартальных улиц и проездов;
- проведение пропаганды энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском округе.
4.1.8 Обоснование затрат по мероприятиям программы определено приказом Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 22.10.2014 № 102 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоу-
стройству территории и охрана окружающей среды».

4.1.9 Обеспечить эффективность расходования предусмотренного программой финансирования позволят мероприятия и контроль за расходованием средств ис-
полнителями мероприятий программы и своевременной корректировкой объемов финансирования в соответствии с промежуточными результатами их реализации 
и отчетами исполнителей программы.



186 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4.1.10 Исполнителями и главными распорядителями бюджетных средств, подпрограммы 1 являются:
- Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
- Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
- Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
- Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.1.11 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые 2014 2015 2016 2017 2018

Цель подпрограммы 1: Обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа

Задача 1. Прекращение безучетного потребления и повышение эффективности использования топлива, энергии, воды в организациях, 
финансируемых из бюджета, создание условий для прекращения безучетного потребления ресурсов и внедрения энергоэффективных технологий 

на объектах энергетической инфраструктуры городского округа и у некоммерческих потребителей

1 Организация учета потребления 
коммунальных ресурсов

Количество учреждений для установки узлов 
системы теплоснабжения

единиц 347 47 0 0 0 0

Количество многоквартирных домов для уста-
новки узлов системы теплоснабжения

единиц 265 265 0 0 0 0

Количество квартир собственников для уста-
новки индивидуальных приборов учета холод-
ной и горячей воды

единиц 315 5 0 0 0 0

Количество установленных индивидуаль-
ных приборов учета горячего водоснабжения 
на объектах муниципального жилищного фонда

единиц 0 0 266 500 500 500

Количество установленных индивидуальных 
приборов учета холодного водоснабжения 
на объектах муниципального жилищного фонда

единиц 0 0 266 500 500 500

Количество установленных индивидуальных 
приборов учета электроэнергии на объектах 
муниципального жилищного фонда

единиц 0 0 184 500 500 500

Доля установленных индивидуальных приборов 
учета от общей потребности к установке в те-
кущем году

процент 0 0 100 100 100 100

Количество квартир малоимущих гражданам 
для установки индивидуальных приборов учета 
холодной и горячей воды (нарастающим ито-
гом)

единиц 515 2200 0 0 0 0

*Доля объема электрической энергии, расчеты 
за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме электриче-
ской энергии, потребляемой (используемой) 
на территории муниципального образования

процент 94 97 97 97 97 97

*Доля объема тепловой энергии, расчеты 
за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме тепловой 
энергии, потребляемой (используемой) на тер-
ритории муниципального образования

процент 45 48 50 50 50 50

*Доля объема холодной воды, расчеты за ко-
торую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме воды, потре-
бляемой (используемой) на территории муни-
ципального образования

процент 73 74 74 74 74 74

*Доля потерь тепловой энергии при ее пере-
даче в общем объеме переданной тепловой 
энергии

процент 32 32 30 25 25 25

Задача 2. Обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа 
в отношении вопросов энергосбережения и повышения энергетической эффективности

2 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собствен-
ности

Проведение энергетических обследований уч-
реждений (нарастающим итогом)

штук 65 65 86 0 0 0

Проведение энергетических обследований 
предприятий (нарастающим итогом)

штук 22 22 22 25 25 25

* удельный расход электрической энергии 
на снабжение органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади)

кВт*ч/ 
метр 

квадрат-
ный 

23,13 23,13 23,13 23,13- 23,13 23,13

* удельный расход тепловой энергии на снаб-
жение органов местного самоуправления и му-
ниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. 
метр общей площади)

Гкал/ 
метр 

квадрат-
ный

0,159 0,159 0,159 0,159 0,159 0,159

*удельный расход холодной воды на снабже-
ние органов местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений (в расчете на 1 чело-
века)

Метр 
кубиче-
ский/чел.

6,95 6,95 6,95 6,95 6,95 6,95

*количество энергосервисных договоров (кон-
трактов), заключенных органами местного 
самоуправления и муниципальными учрежде-
ниями

штук 0 0 0 0 0 0

*отношение экономии энергетических ресурсов 
и воды в стоимостном выражении, достижение 
которой планируется в результате реализации 
энергосервисных договоров (контрактов), за-
ключенных органами местного самоуправления 
и муниципальными учреждениями, к общему 
объему финансирования муниципальной про-
граммы

процент 0 0 0 0 0 0



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

187ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые 2014 2015 2016 2017 2018

Задача 3: Реализация в Петропавловск-Камчатском городском округе мероприятий по газификации и мероприятий 
в рамках заключенных концессионных соглашений

3 Осуществление капитальных 
вложений в объекты теплоснаб-
жения и электроснабжения

Увеличение мощности сооружения «Котельная 
№ 1» (нарастающим итогом)

Гкал/ час 0 30 85 0 0 0

* удельный расход топлива на выработку те-
пловой энергии на котельных

Тысяч 
условных 
тонн/ 
Гкал

0,145 0,145 0,145 0 0 0

Задача 4: Модернизация систем энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения. 

4 Научно-исследовательские услу-
ги и разработка документов 
комплексного развития городско-
го округа.

Разработка схем водоснабжения, водоотведе-
ния г. Петропавловска-Камчатского (нарастаю-
щим итогом)

штук 0 0 2 2 2 2

Актуализация схемы теплоснабжения г. Петро-
павловска-Камчатского (нарастающим итогом)

штук 0 0 1 1 1 1

Задача 5: Снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, 
высокими тарифами на тепловую и электрическую энергию для потребителей 

5 Обеспечение реализации му-
ниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению 
государственных полномочий 
Камчатского края

Предоставление мер социальной поддержки на-
селения

Коли-
чество 
лицевых 
счетов/ 
год

130 000 130000 130000 130000 130000 130000

Предоставление федеральных субсидий гражда-
нам из городского бюджета на оплату жилых по-
мещений и коммунальных услуг

Коли-
чество 
лицевых 
счетов/ 
год

0 0 195000 195000 195000 195000

Процент обслуживаемых лицевых счетов 
от общей потребности

процент 100 100 100 100 100 100

Начисление платы за наем с выпуском счетов-
квитанций, доставка квитанций, прием плате-
жей за наем

Коли-
чество 
лицевых 
счетов/ 
год

0 0 214200 214200 214200 214200

6 Предоставление социальных 
гарантий и мер социальной 
поддержки населения

Количество реализуемых муниципальных услуг 
и функций, в том числе по выполнению госу-
дарственных полномочий Камчатского края

Единиц/ 
год

2 2 3 3 3 3

Процент реализованных муниципальных услуг 
и функций, в том числе по выполнению госу-
дарственных полномочий Камчатского края

процент 100 100 100 100 100 100

4.2 Решение задач подпрограммы 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» предполагает реализацию программных и инвестиционных мероприятий.
4.2.1 Для решения задачи по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в городском округе с целью снижения уровня износа и повышения эффек-

тивности работы инженерных коммуникаций планируется реализовать следующие мероприятия:
- осуществление капитальных вложений в объекты теплоснабжения и электроснабжения;
- содержание, капитальный, текущий ремонт объектов теплоснабжения и электроснабжения.
В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации способом финансового обеспечения капитальных вложений в объекты и сис-

темы жизнеобеспечения, отнесенные в установленном порядке к объектам муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа является 
осуществление бюджетных инвестиций в целях реконструкции и строительства сетей теплоснабжения, на основании решения о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций, утверждаемого постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Главными распорядителями бюджетных средств и муниципальным заказчиком осуществляющим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд являются Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.2.2 Для решения задачи по развитию систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов и сетей централизован-

ного водоснабжения планируется реализовать следующие мероприятия:
- осуществление капитальных вложений в объекты водоснабжения и водоотведения;
- содержание, капитальный, текущий ремонт объектов водоснабжения и водоотведения;
- устройство ограждений объектов и территорий городского округа;
Реализация мероприятий запланирована в период 2014-2018 годов. Мероприятие заключается в автоматизации и модернизации оборудования водопроводных 

насосных станций. Также запланировано проведение мероприятий, направленных на реконструкцию и строительство систем водоотведения и водоснабжения, в том 
числе реконструкцию и строительство канализационных и водопроводных очистных сооружений, канализационных сетей, канализационных насосных станций, с ис-
пользованием инновационной продукции, обеспечивающей энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации способом финансового обеспечения капитальных вложений в объекты и системы жизне-

обеспечения, отнесенные в установленном порядке к объектам муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа является осуществление 
бюджетных инвестиций в целях реконструкции и строительства объектов.
В рамках инвестиционного мероприятия «Осуществление капитальных вложений в объекты водоснабжения и водоотведения» реализуются инвестиционные меро-

приятия в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2014 № 1613, от 16.10.2014 № 2536, распоряжением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.09.2015 № 247-р, главными распорядителями бюджетных средств и муниципальным заказчиком, 
осуществляющим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, которым является Комитет по управлению имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
По программным мероприятиям «Содержание, капитальный, текущий ремонт объектов водоснабжения и водоотведения» главным распорядителем бюджетных 

средств и муниципальным заказчиком, осуществляющим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд является Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.2.3 Для решения задачи по внедрению в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, обеспечива-
ющих энергосбережение и повышение энергоэффективности планируется реализовать следующее мероприятие: 

- организация учета потребления коммунальных ресурсов.
Главным распорядителем бюджетных средств и муниципальным заказчиком, осуществляющим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

является Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.2.4 Для решения задачи по получению информации о составе и улучшение состояния недвижимого имущества, финансового состояния предприятий жилищно-

коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа планируется реализовать следующие мероприятия:
- специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.). Мероприятие включает проведение 

землеустроительных, кадастровых работ, технического учета. Мероприятие направлено на выявление достоверного учета объектов водопроводно-канализационного 
хозяйства (в количественном и качественном выражении);

- содержание, капитальный, текущий ремонт объектов водоснабжения и водоотведения. Мероприятие включает инвентаризацию объектов водоснабжения и во-
доотведения.

- возмещение расходов по водолазному осмотру глубоководных выпусков «Чавыча» и «Геологи». Мероприятие включает компенсацию расходов по замене ветхих 
инженерных сетей водоснабжения и водоотведения.

- компенсация расходов по обеспечению пожарной безопасности объектов, в том числе проведение ремонтно-восстановительных работ технических устройств 
наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты);



188 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

- компенсация расходов на закупку запорной арматуры и трубной продукции;
- улучшение финансового состояния предприятий жилищно-коммунального комплекса за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджета. Мероприятие включает увеличение уставного фонда предприятий жилищно-коммунального комплекса за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета.
Реализация мероприятий запланирована в период 2014-2018 годов.
4.2.5 Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного подпрограммой 2 финансирования позволят мероприятия по контролю за расходованием средств 

исполнителями мероприятий подпрограммы и своевременной корректировкой объемов финансирования в соответствии с промежуточными результатами их реали-
зации и отчетами исполнителей программы.

4.2.6 Исполнителями и главными распорядителями бюджетных средств, программы являются:
- Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
4.2.8 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия 

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

Базо-
вые 2014 2015 2016 2017 2018

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Модернизация объектов теплоснабжения и электроснабжения в городском округе с целью снижения уровня износа 
и повышения эффективности работы инженерных коммуникаций

1 Осуществление капитальных 
вложений в объекты теплоснаб-
жения и электроснабжения

Выполнение работ по реконструкции участка 
тепловых сетей к многоквартирным домам

штук 3 3 2 2 2 2

Увеличение длины сетей теплоснабжения (на-
растающим итогом) 

километр 7,2 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

* удельный расход тепловой энергии в мно-
гоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади)

Гкал/ 
метр 

квадрат-
ный

0,239  0,239  0,235  0,235  0,235  0,235

*удельный расход горячей воды в многоквар-
тирных домах (в расчете на 1 жителя)

метр 
куби-
ческий/ 
человек

26,45 26,19 26,0 26,0 26,0 26,0

2 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт объектов теплоснаб-
жения и электроснабжения

Протяженность замененных сетей теплоснаб-
жения

километр 0,864 0,292 0,52 0,01 0,01 0,01

Протяженность замененных сетей электроснаб-
жения 

километр 0,495 0  0,854  0,13  0,13  0,13

*удельный расход электрической энергии 
в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. 
метр общей площади)

кВт*ч/ 
метр 

квадрат-
ный

48,93 48,93 48,93  48,93  48,93  48,93

Задача 2. Развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов и сетей 
централизованного водоснабжения, снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водоемы за счет укрепления зон 

санитарной охраны водозаборов и строительства и реконструкции канализационных очистных сооружений и сетей канализации.

3 Осуществление капитальных 
вложений в объекты водоснаб-
жения и водоотведения

Количество разработанных проектов рекон-
струкции сети (системы) водоотведения, про-
шедших госэкспертизу

единиц 0 0 1 0 0 0

Процент технической готовности проекта процент 0 10 100 0 0 0

Процент технической готовности объекта (на-
растающим итогом)

процент 0 0 4 10 25 45

Количество реконструируемых резервуаров 
чистой воды

единиц 2  0 0 0 0 1

Процент технической готовности проекта (нара-
стающим итогом)

процент 0 10 100 0 0 0

Количество реконструированных объектов се-
тей (систем) водоснабжения

единиц 0  0 0 1 0 0

Процент технической готовности объекта процент 0 10 50 100 0 0

*удельный расход холодной воды в многоквар-
тирных домах (в расчете на 1 жителя)

Метр 
куби-
ческий/ 
человек

55,1 54,75 50,86 50,71 50,56 50,38

* доля потерь воды при ее передаче в общем 
объеме переданной воды

процент 38,6 42,2 43,85 43,61 43,68 43,62

*удельный расход электрической энергии, 
используемой для передачи (транспортировки) 
воды в системах водоснабжения (на 1 куб. 
метр)

кВт/метр 
кубиче-
ский

0,447 0,367 0,361 0,331 0,329 0,324

*удельный расход электрической энергии, 
используемой в системах водоотведения (на 1 
куб. метр)

кВт/метр 
кубиче-
ский

0,288 0,278 0,275 0,275 0,275 0,275

4 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт объектов водоснаб-
жения и водоотведения

Установка автоматизированной системы 
SCADA.

единиц 0 0 0 0 1 0

Количество приобретенных и установленных 
источников электроснабжения на объектах 
водоснабжения

штук 0 4 0 0 0 0

5 Устройство ограждений объектов 
и территорий городского округа

Протяженность установленных ограждений зон 
санитарной охраны водозаборов

метр по-
гонный

1633,2 686 720 880 827 776

Доля огражденных зон санитарной охраны во-
дозаборов от общей потребности по програм-
ме (нарастающим итогом)

процент 69,2 98 55 71 85 100



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

189ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия 

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

Базо-
вые 2014 2015 2016 2017 2018

Задача 3. Внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, 
обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности

6 Организация учета потребления 
коммунальных ресурсов Органи-
зация учета потребления комму-
нальных ресурсов

Установка автоматизированной измерительной 
системы контроля и учета воды (нарастающим 
итогом)

единиц 2 0 0 0 0 0

Доля установленных автоматизированных 
измерительной систем в общей потребности 
(нарастающим итогом)

процент 0 0 0 0 0 0

Количество подключенных (технически при-
соединенных) транспортабельных модульных 
котельных (нарастающим итогом)

штук 0 1 1 1 1 1

Количество приобретенного и установленного 
насосного оборудования в рамках технологиче-
ского присоединения потребителей микрорай-
она жилой застройки в районе 110 квартала 
в г. Петропавловск-Камчатском

объект 0 0 1 0 0 0

Количество проведенных независимых экспер-
тиз финансово-экономической деятельности 
и тарифов на услуги водоснабжения и водоот-
ведения

единиц 0 0 1 0 0 0

Цель 2: Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Задача 4. Получение информации о составе и улучшения состоянии недвижимого имущества предприятий жилищно-коммунального хозяйства 

7 Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоа-
удит, страхование и т.п.)

Компенсация расходов на проведение зем-
леустроительных работ, кадастровых работ 
на объектах водоснабжения 

объектов 28 61 205 5 0 0

Компенсация расходов на проведение зем-
леустроительных работ, кадастровых работ 
на объектах водоотведения 

объектов 14 16 109 1 0 0

8 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт объектов водоснаб-
жения и водоотведения.

Протяженность замененных ветхих инженерных 
сетей водоснабжения

километр 17,5 4,2 12,83 0,180 0,169 0,159

Протяженность замененных ветхих инженерных 
сетей водоотведения

километр 0 1,22 1,54 0,029 0,027 0,025

9 Возмещение расходов по водо-
лазному осмотру глубоководных 
выпусков «Чавыча» и «Геологи»

Выполнение работ по водолазному обследо-
ванию для замены канализационного выпуска 
(чавыча)

штук  1  1  0  0  0  0

10 Компенсация расходов по обес-
печению пожарной безопасности 
объектов, в том числе проведе-
ние ремонтно-восстановительных 
работ технических устройств на-
ружного противопожарного водо-
снабжения (пожарные гидранты)

Ремонт технических устройств наружного про-
тивопожарного водоснабжения

 штук 23 87 50 0 0 0

Ремонт водопроводных колодцев с технически-
ми устройствами наружного противопожарного 
водоснабжения 

 штук 36 34 47 0 0 0

Доля реконструированных водопроводных ко-
лодцев с установкой приборов учета на нужды 
пожаротушения

процент 0 40 80 0 0 0

11 Компенсация расходов на закуп-
ку запорной арматуры и трубной 
продукции

Количество приобретенной запорной арматуры единиц 0 413 0 0 0 0

12 Улучшение финансового состоя-
ния предприятий жилищно-ком-
мунального комплекса за счет 
дотации на поддержку мер 
по обеспечению сбалансирован-
ности бюджета 

Увеличение уставного фонда предприятий жи-
лищно-коммунального комплекса за счет дота-
ции на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджета (нарастающим итогом)

единица 0 1 1 1 1 1

4.2.9 Обоснование затрат по мероприятиям программы определено приказом Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 22.10.2014 № 102 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоу-
стройству территории и охрана окружающей среды».

4.3. Решение задач подпрограммы 3 «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» предполагает реализацию программных и ин-
вестиционных мероприятий.

4.3.1 Для решения задачи по приведению автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа в состо-
яние, отвечающее требованиям технических регламентов в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта и модернизации объектов благоустройства 
планируется реализовать следующее мероприятие:

- содержание, капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог, придомовых проездов и дорожной инфраструктуры.
4.3.2 Для решения задачи по приведению сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов, планируется 

реализовать следующее мероприятие:
- содержание, капитальный, текущий ремонт и устройство линий наружного освещения.
Реализация мероприятия запланирована в период 2014-2018 годов.
4.3.3 Для решения задачи по восстановлению разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства планируется реализовать 

следующие мероприятия:
- содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов благоустройства;
- ликвидация движимого и недвижимого имущества, в рамках которого планируется освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов 

движимого имущества;
- осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том числе муниципальной и иных форм собственности). 
4.3.4 Для решения задачи по озеленению и ландшафтному оформлению территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха насе-

ления и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей, содержание и использование лесных зон планируется реализовать 
следующие мероприятия:

- благоустройство объектов и территорий городского округа;
- благоустройство мест массового отдыха горожан;
- устройство ограждений объектов и территорий городского округа;
- содержание лесных зон городского округа;
- проведение работ по лесоустройству лесов и разработке лесохозяйственного регламента лесничества Петропавловск-Камчатского городского округа; 
- организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, чествования и т.п.);



190 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

- содержание, капитальный, текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности;
- осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда (в том числе муниципальной и иных форм собственности). 
4.3.5 Для решения задачи по обустройству и содержанию мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг планируется реализовать 

следующие мероприятия:
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- капитальные вложения в г. Петропавловске-Камчатском.
Планируются мероприятия для обустройства мест захоронения в г. Петропавловске-Камчатском.
4.3.6 Для решения задачи по улучшению санитарно-гигиенических условий, совершенствованию процесса сбора и утилизации строительных, промышленных 

и бытовых отходов, планируется реализовать следующее мероприятие:
- приобретение в муниципальную собственность и установка объектов движимого имущества.
4.3.7 Для решения задачи по обеспечению реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройства Петропавловск-Камчатского городского округа» 

планируется реализовать следующее мероприятие:
- обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципаль-

ных учреждений городского округа).
4.3.8 Для решения каждой отдельной из задач запланирован комплекс программных мероприятий. Общая доля реализованных мероприятий программы также 

послужит критерием оценки эффективности ее реализации. Реализация программы повысит уровень благоустройства и улучшит эстетический облик города. Поми-
мо этого, решение задачи послужит:

- улучшению эксплуатационного состояния объектов благоустройства;
- развитию и улучшению состояния сети внутриквартальных и придомовых проездов;
- сохранению и улучшению внешнего вида городских строений, памятных мест;
- обеспечению комфортных и безопасных условий для граждан, проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе, путем проведения капитального 

ремонта конструкций и модернизации объектов благоустройства;
- улучшению санитарно-гигиенического состояния городского округа;
- созданию благоприятных условий по организации досуга жителей городского округа.
4.3.9 К рискам, препятствующим получению планируемых результатов, относится отсутствие финансирования программных мероприятий (неполное или недоста-

точное финансирование из различных источников, предусмотренных программой), в том числе инфляция, ошибки планирования и форс-мажорные обстоятельства.
4.3.10 Обоснование затрат по мероприятиям программы определено приказом Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 22.10.2014 № 102 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоу-
стройству территории и охрана окружающей среды».

4.3.11 Формирование перечня объектов, в отношении которых планируется реализация мероприятий подпрограммы 3, производится ежегодно не позднее 01 апреля 
текущего года.
Перечень объектов утверждается распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.3.12 Обеспечить эффективность расходования предусмотренного подпрограммой 3 финансирования позволят мероприятия по контролю за расходованием средств 

исполнителями программных мероприятий и своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии с промежуточными результатами их реализации.
Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Цель 1 подпрограммы 3: Развитие улично-дорожной сети

Задача 1: приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа 
в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов 

1 Содержание, капитальный, те-
кущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, 
внутриквартальных дорог, при-
домовых проездов и дорожной 
инфраструктуры

Общая площадь отремонтированных автомо-
бильных дорог

метр ква-
дратный

150196 39119,0 10516,01 0 0 0

Общая протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог

метр по-
гонный

15019,0 15219,70 4380,27 0 0 0

Общая площадь восстановленных и отремон-
тированных дворовых территорий многоквар-
тирных домов и проездов к ним

метр ква-
дратный

15354 27960,7 2636,1 0 0 0

Протяженность восстановленных и ремонт 
дворовых территорий 

метр по-
гонный

2559 5424,00 444,70 0 0 0

Доля автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, подлежащих содержанию 
и текущему ремонту

проценты 0 0 100 100 100 100

Площадь автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, подлежащих содержа-
нию и текущему ремонту

метр ква-
дратный

0 0 3925,18 3925,18 3925,18 3925,18

Мощность площадки для складирования снега, 
подлежащей содержанию

Тонн/год 0 0 30 30 30 30

Объем снега перемещаемого до 50 метров Тысяч 
метров 
кубиче-
ских

0 0 133040 49339,4 49339,4 49339,4

Количество отремонтированных остановочных 
павильонов (нарастающим итогом)

единица 0 2 3 4 4 4

Процент отремонтированных автобусных па-
вильонов относительно запланированных 
в текущем году

процент 0 100 100 0 0 0

Цель 2 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства 
с целью улучшения их эксплуатационного состояния

Задача 2: приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов

2 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт и устройство линий 
наружного уличного освещения

Общая протяженность отремонтированных 
линий наружного освещения

километр 16,3 11,95 3,07 2,33 1,03 1,03

Количество разработанных проектов на восста-
новление и ремонт линий наружного освеще-
ния

единиц 15 13 3 0 0 0

Общая мощность установленных, реконструи-
рованных и отремонтированных линий наруж-
ного освещения (нарастающим итогом)

кВт/ч 466174 466174 491347 518372 518372 518372

*удельный расход электрической энергии в си-
стемах уличного освещения (на 1 кв. метр ос-
вещаемой площади с уровнем освещенности, 
соответствующим установленным нормативам)

процент 100 100 100 100 100 100



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

191ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Задача 3: восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства

3 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт и установка объек-
тов благоустройства

Количество реконструированных и отремонти-
рованных подпорных стен

единиц 5 11 2 1 1 1

Количество разработанных проектов на ремонт 
подпорных стен

единиц 13 16 1 1 1 1

Объем реконструированных и отремонтирован-
ных подпорных стен

метр ку-
бический

424,8 677,4 70,5 15,0 15,0 15,0

Площадь реконструированных и отремонтиро-
ванных лестничных переходов

метр ква-
дратный

1217,40 878 0 0 0 0

Площадь реконструированных лестничных 
переходов

метр ква-
дратный

0 0 106,5 560 600 600

Количество разработанных проектов на ремонт 
лестничных переходов

единиц 0 17 0 0 0 0

Количество реконструированных и отремонти-
рованных лестничных переходов

единиц 12 13 29 29 29 29

Количество разработанных проектов на об-
устройство детских площадок

единиц 0 2 0 2 2 2

Количество восстановленных и обустроенных 
детских площадок

единиц 54 48 5 16 16 16

Площадь восстановленных и обустроенных 
детских площадок

метр ква-
дратный

39468,0 41426,30 3334,5 5000 5000 5000 

4 Ликвидация движимого и недви-
жимого имущества

Освобождение земельных участков от само-
вольно установленных объектов движимого 
имущества торговые павильоны, передвижные 
павильоны.

штук 0 0 21 21 17 17

Освобождение земельных участков от само-
вольно установленных объектов движимого 
имущества металлические гаражи

штук 0 0 400 400 500 500

Освобождение земельных участков от само-
вольно установленных объектов движимого 
имущества автомобильные кузова

штук 0 0 140 140 100 100

Цель 3 подпрограммы 3: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 4: озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха населения 
и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, площадей, содержание и использование лесных зон городского округа

5 Благоустройство объектов и тер-
риторий городского округа

Количество установленных напольных вазонов единиц 100 190 197 80 80 80

Количество установленных подвесных вазонов единиц 100 209 222 90 90 90

Количество выращенной рассады штук 0 0 252025 161443 151590 142338

6 Благоустройство мест массового 
отдыха горожан

Количество проектов по благоустройству мест 
массового отдыха

единиц 4 2 0 0 0 0

Количество благоустроенных мест массового 
отдыха

единиц 2 5 1 1 1 1

Содержание биотуалетов (нарастающим ито-
гом)

штук 0 0 25 25 25 25

Площадь территорий муниципальных бюджет-
ных учреждений, в котором произведены рабо-
ты с ремонтом асфальтобетонных покрытий

метр ква-
дратный

0 3370 535 0 0 0

Площадь благоустроенной территории вокруг 
стелы «Город воинской славы» в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе

Кв м 0 0 7323 0 0 0

7 Устройство ограждений объектов 
и территорий городского округа

Количество огражденных объектов социальной 
сферы (нарастающим итогом)

единиц 20 22 0 0 0 0 

Общая протяженность установленного огра-
ждения объектов социальной сферы (нараста-
ющим итогом)

метр по-
гонный

7 615,0 8325,4 0 0 0 0

8 Проведение работ по лесоу-
стройству лесов и разработке 
лесохозяйственного регламента 
лесничества Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

Разработанная система мероприятий, на-
правленных на обеспечение рационального 
использования, эффективного воспроизводст-
ва, охраны и защиты лесов, расположенных 
на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

единиц 1 0 1 0 0 0

Наличие актуализированного лесохозяйствен-
ного регламента Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

единиц 0 0 1 0 0 0

9 Содержание лесных зон город-
ского округа

Изготовление и установка баннеров (аншлагов) единиц 0 0 54 54 54 54

Транспортные услуги машина/
час

0 0 960 960 960 960

10 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, сорев-
нования, праздничные мероприя-
тия, гуляния, субботники, учения, 
чествования и т.п.)

Количество человеко-часов по штатной едини-
це «дежурный электрик»

Человек/
час

0 0 300 310 350 350

Объем убранного мусора метр ку-
бический

0 0 15000 15000 15000 15000

Обслуживание биотуалетов машина/
час

0 0 5 10 10 10



192 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Наименование
мероприятия

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

11 Содержание, капитальный, теку-
щий ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной собствен-
ности

Количество отремонтированных фасадов муни-
ципальных бюджетных учреждений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

единиц 2 1 0 0 0 0

Полнота уплаченных налогов, сборов и плате-
жей

проценты 0 0 100 100 100 100

Полнота обеспеченной сохранности муници-
пального имущества

проценты 0 0 100 100 100 100

12 Осуществление капитальных 
вложений в объекты нежилого 
фонда (в том числе муниципаль-
ной и иных форм собственности)

Количество реконструированных объектов 
нежилого фонда

объект 0 0 1 0 0 0

Задача 5: обустройство и содержание мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг

13 Организация ритуальных услуг Площадь мест захоронений (нарастающим 
итогом)

гектар 75,6 75,6 77,6 79,6 81,6 81,6

Процент обслуживания процент 100 100 100 100 100 100

Площадь обустраиваемой территории Га 0 0 4,5 0 0 0

14 Капиталь ные вложения г. Петро-
павловска-Камчатского

Протяженность дорог, покрытых асфальтом 
в рамках обустраиваемой территории 

кв.м 0 0 4680 0 0 0

Протяженность дорог, покрытых ПГС в рамках 
обустраиваемой территории 

кв.м 0 0 4640 0 0 0

Задача 6: улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора и утилизации 
строительных, промышленных и бытовых отходов

14 Приобретение в муниципальную 
собственность и установка объ-
ектов движимого имущества

Общее количество приобретенной специализи-
рованной техники

единиц 6 3 4 0 0 0

Количество приобретенных контейнеров емко-
стью 0.75 куб.метром

единиц 119 100 0 0 0 0

Количество установленных беседок для круп-
ногабаритных бытовых отходов (КГО)

единиц 63 25 0 0 0 0

Количество установленных заглубленных кон-
тейнеров

единиц 123 41 24 24 24 24

Количество приобретенных заглубленных кон-
тейнеров

единиц 123 41 0 0 0 0

Количество установленных контейнерных пло-
щадок для сбора твердо бытовых отходов 
(ТБО) и КГО 

единиц 0 100 0 0 0 0

Задача 7: обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

15 Обеспечение реализации му-
ниципальных услуги функций, 
в том числе по выполнению 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержание 
муниципальных учреждений 
городского округа)

Содержание детских площадок метр ква-
дратный/

год

0 0 102438 102438 102438 102438

Содержание лестничных переходов метр ква-
дратный/

год

0 0 13920,58 13920,58 13920,58 13920,58

Содержание подпорных стен штук 0 0 237 40 40 40

4.4 Решение задач подпрограммы 4 «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» предполагает реализацию 
программных мероприятий.

4.4.1 Для решения задачи по организации системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных и биологических отходов (опасных отходов) на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа планируется реализовать следующее мероприятие:

- сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка.
4.4.2 В процессе ликвидации несанкционированных свалок, очистки береговой линии Авачинской бухты, ручьев и зеленых зон, расположенных на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа запланировано привлечение специализированных подрядных организаций, осуществляющих услуги по сбору и вывозу отходов, и волонтеров, 
заинтересованных в решении экологических проблем городского округа.
Реализация мероприятия приведет к уменьшению количества несанкционированных свалок бытовых и промышленных отходов, предотвращению загрязнения окружающей 

среды и устранению предпосылок к возникновению чрезвычайных экологических ситуаций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
Мероприятие планируется осуществлять ежегодно в летне-осенний период на протяжении срока реализации программы.
Объем загрязнения территории городского округа от возникновения стихийных свалок и объем финансирования на их устранение определяется ежегодно и утверждается 

не позднее 01 июня распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.4.3 Для организации сбора, транспортировки и утилизации отработанных автомобильных покрышек на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на кон-

курсной основе планируется привлечь подрядные организации, обладающие правом оказания указанных услуг.
Реализация мероприятия необходима для уменьшения объема токсичных отходов, образующихся в результате жизнедеятельности населения городского округа и оказыва-

ющих негативное влияние на окружающую среду.
Объемы мест сбора, транспортировки и утилизации отработанных автомобильных покрышек и объем финансирования определяется и утверждается ежегодно не позднее 

01 июня текущего финансового года распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.4.4 Мероприятия, направленные на демеркуризацию ртутьсодержащих отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, планируется провести в двух 

направлениях:
- путем организации сбора и вывоза в места дальнейшей транспортировки отработанных ртутьсодержащих ламп, образующихся в процессе деятельности объектов соци-

альной сферы;
- путем организации сбора в установленных местах и вывоза до пункта дальнейшей транспортировки ртутьсодержащих ламп, находящихся у населения Петропавловск-

Камчатского городского округа.
Ртутьсодержащие лампы являются отходами I класса опасности. На территории Камчатского края нет предприятий, осуществляющих утилизацию указанных отходов, поэтому 

функции по сбору и дальнейшей транспортировке с территории полуострова данных отходов, осуществляют специализированные организации, имеющие право на оказание 
подобных услуг.

4.4.5 Основанием для организации отлова и утилизации трупов безнадзорных животных являются заявления, поступившие в специализированное предприятие от населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа. Отлов безнадзорных животных и утилизация трупов безнадзорных животных осуществляют специализированные организации, 
осуществляющие услуги для муниципальных нужд на конкурсной основе.
В средствах массовой информации будет проходить размещение информации о запланированных акциях, освещающих информацию необходимую для привлечения насе-

ления к проводимым администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа экологическим мероприятиям и популяризации бережного отношения к окружающей среде. 
Реализация мероприятия запланирована в период 2014-2015 годов.

4.4.6 Для решения задачи по реализации мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа, планируется проведение экологических акций 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа запланирована реализация мероприятия по оповещению населения через средства массовой информации.
В процессе проведения экологических акций предусмотрено привлечение молодежи, в том числе общественных, волонтерских движений.
Реализация мероприятия запланирована ежегодно, в летне-осенний период, начиная с 2014 года и направлена на формирование системы постоянного экологического про-

свещения и экологической культуры населения Петропавловск-Камчатского городского округа.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

193ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.4.7 Основными рисками, возникновение которых возможно в процессе решения задач программы являются:
- частичное или полное отсутствие финансирования из источников, предусмотренных программой.
- неисполнение (неполное исполнение) обязательств контрагентами по муниципальным контрактам и гражданско-правовым договорам, заключенным для муниципальных нужд.
4.4.8 Для минимизации указанных рисков предусмотрено:
- ежегодное уточнение объемов финансирования по всем мероприятиям программы, текущий мониторинг и своевременная корректировка мероприятий и их ресурсного обеспече-

ния, исходя из фактически сложившейся потребности в дальнейшем проведении мероприятий и финансовом обеспечении планируемых процессов;
- формирование мероприятий программы, с учетом возможности их частичного исполнения;
- создание системы контроля за деятельностью подрядных организаций и поставщиков товаров, оказывающих услуги, осуществляющих работы и поставку товаров, необходимых 

для исполнения мероприятий программы, а также за целевым освоением бюджетных средств исполнителями программных мероприятий.
4.4.9 Обоснование затрат по мероприятиям программы определено приказом Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2014 

№ 102 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды».

4.4.10 Обеспечить эффективность расходования предусмотренного программой финансирования позволят мероприятия по контролю за расходованием средств исполнителями 
программных мероприятий и своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии с промежуточными результатами их реализации.

4.4.11 Исполнители мероприятий и главные распорядители бюджетных средств:
- Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округ;
- Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
- муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства города Петропавловск-Камчатского».
4.4.12 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Цель 1 подпрограммы 4: Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, 
представляющих опасность для окружающей среды и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду 

и здоровье человека на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Организация системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных и биологических отходов (опасных отходов) 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

1 Сбор, вывоз, утилизация отходов 
и санитарная обработка

Объем ликвидированных несанкционированных 
свалок, в том числе свалочных очагов

метр куби-
ческий

116128,12 29590 21775 27436 28242 28242

Площадь ликвидированных несанкционированных 
свалок, в том числе свалочных очагов

метр ква-
дратный

0 90478,0 11672,5 14706,7 15139,2 15139,2

Доля ликвидированных свалок в общем объеме 
обследованных площадей и запланированных 
к ликвидации

процент 0 100 100 100 100 100

Утилизация отработанных автомобильных покрышек тонн 327,2067 60,6 90,5 186,43 186,43 186,43

Количество утилизированных автомобильных 
покрышек

штук 0 3783 7336 15112,16 15112,16 15112,16

Доля утилизации отработанных автомобильных 
покрышек, запланированных к утилизации

процент 0 100 100 100 100 100

Демеркуризация ртутьсодержащих отходов, полу-
ченных от населения

тысяч 
единиц

201,787 6,8 0 0 0 0

Сбор, транспортировка и обезвреживание ртутьсо-
держащих отходов, полученных от населения

тысяч 
единиц

201,787 0 10,8 7,72 8,83 8,83

Демеркуризация ртутьсодержащих отходов, полу-
ченных от объектов социальной сферы

тысяч 
единиц

25,34 5,6 0 0 0 0

Отлов безнадзорных животных и утилизация тру-
пов безнадзорных животных

тысяч 
штук

8,67 2,5 1,2 1,01 1,01 1,01

Площадь территории городского округа, на кото-
рых проведены мероприятия дератизации и дезин-
фекции (нарастающим итогом)

Тысяч 
метров 
квадрат-
ных

0 0 523,2 523,2 523,2 523,2

Площадь, на которой проведено уничтожение 
«Борщевика» (нарастающим итогом)

метр ква-
дратный

0 0 100 500 500 500

Задача 2 подпрограммы 4: Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа.

7 Организация муниципальных меро-
приятий (смотры, конкурсы, фести-
вали, выставки, ярмарки, семина-
ры, круглые столы, соревнования, 
праздничные мероприятия, гуляния, 
субботники, учения, чествования 
и т.п.) 

Оповещение населения через средства массовой 
информации.

штук/год 9 9 9 0 0 0

Количество материалов, размещенных в средствах 
массовой информации

штук/год 9 9 9 0 0 0

Количество участников организованных субботников человек 0 0 354 248 248 248

Количество объектов, убираемых на субботниках штуки 0 0 20 20 20 20

Количество участников принявших участие в об-
учающих, экологических и иных проектах и меро-
приятиях движения «Чистый город».

тысяч 
человек

0,5 0,5 0 0 0 0

Количество проведенных обучающих, экологиче-
ских и иных проектов и мероприятий движения 
«Чистый город».

штук/год 9 9 0 0 0 0

4.5 Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации программы, главных 
распорядителей бюджетных средств, представлен в приложении.

4.6 Решение задач подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» предполагает реализацию программных мероприятий.
4.6.1 Для решения задачи по организационному, нормативно-правовому, методическому и координационному обеспечению реализации мероприятия муниципальной про-

граммы (нормативные расходы) планируется реализовать следующее мероприятие:
- обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского 

края (содержание органов администрации городского округа). Данное мероприятие является обеспечением деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в части исполнения функций, возложенных и закрепленных в положениях соответствующих органов.

4.7. В рамках мероприятия по обеспечению исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, в том числе выполнение государ-
ственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа) планируется:

4.7.1 обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы;
4.7.2 обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой.
4.8. Подпрограмма 5 носит вспомогательный характер и косвенно обеспечивает достижение целевых показателей и ожидаемых результатов реализации муниципальной 

программы в целом, в рамках которой Комитет городского хозяйства администрации городского округа выполняет закрепленные за ним полномочия (функции) в соответствии 
с Положением о Комитете городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 24.12.2008 № 380-р.
В Подпрограмму 5 включены расходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период, на содержание Комитета 

городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, за счет которых осуществляется реализация полномочий (функций), направленных на ре-
шение всех задач Программы.

4.9. Обоснование затрат по мероприятиям программы определено приказом Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.10.2014 № 102 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды».



194 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4.10. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п
ун
кт
а

Наименование 
мероприятия

Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
ер
ен
ия Значения целевых показателей 

(индикаторов)

базо-
вые

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017

Подпрограмма 5: Обеспечение реализации муниципальной программы.
Цель 1 подпрограммы 5: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы

Задача 1: организационной, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение 
реализации мероприятий муниципальной программы (нормативные расходы)

1
Обеспечение исполнения мероприятий 
программ и полномочий органов админи-
страции городского округа, в том числе 
выполнение государственных полномочий 
Камчатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

Уровень исполнения мероприятий муниципаль-
ных программ 

процент 0 0
100 100 100

Уровень исполнения полномочий Комитета 
городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

процент 0 0
100 100 100

Приложение 5
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 09.10.2015 № 2360 
Раздел 5. Механизм реализации муниципальной программы

5.1. В целях координации взаимодействия исполнителей программы, осуществления контроля за ходом реализации программных мероприятий и за эффективностью рас-
ходования бюджетных средств и средств внебюджетных источников определяется следующий механизм реализации муниципальной программы:

№
 п

/п Наименование 
исполнителей

Функции, выполняемые в рамках 
реализации программы Нормативная ссылка Механизм контроля 

и координации действий

1 Комитет городского 
хозяйства админи-
страции Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

Муниципальный заказчик программы:
- осуществляет общее руководство 
и контроль за исполнением програм-
мы; осуществляет координацию вы-
полнения программных мероприятий; 
ежегодно уточняет объем финансовых 
затрат по программным мероприятиям; 
ежегодно уточняет состав исполните-
лей; несет ответственность за своев-
ременную, эффективную реализацию 
программы, конечные результаты 
исполнения программных мероприятий, 
рациональное использование выделяе-
мых финансовых средств.

Положение о Комитете городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденное решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 26.12.2012 № 72-р; раздел 
4 Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 27.06.2013 № 1840)

Ежегодно в срок до 01 февраля, ежекварталь-
но в срок до 10 числа месяца, следующего 
за отчетным, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем 
предоставляет информацию в Управление 
экономики администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа о ходе выполнения 
программы и об использовании выделяемых 
финансовых средств
Не позднее 1 апреля очередного финансового 
года, направляет муниципальному заказчику 
план-график проведения работ для реализации 
программных мероприятий;
Ежегодно до 25 января, ежеквартально в срок 
до 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем, 
направляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприятий 
программы по форме, утвержденной муници-
пальным заказчиком

2 Департамент соци-
ального развития 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программ-
ных мероприятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых 
затрат по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевремен-
ную, эффективную реализацию меро-
приятий программы и, рациональное 
использование выделяемых финансо-
вых средств

Положение о Департаменте социального 
развития Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденное решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 26.12.2012 № 67-р; раздел 4 
Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденного. постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 27.06.2013 № 1840

Не позднее 1 апреля очередного финансового 
года, направляет муниципальному заказчику 
план-график проведения работ для реализации 
программных мероприятий;
Ежегодно до 25 января, ежеквартально в срок 
до 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем, 
направляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприятий 
программы по форме, утвержденной муници-
пальным заказчиком

3 Администрация 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программ-
ных мероприятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых 
затрат по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевремен-
ную, эффективную реализацию меро-
приятий программы и, рациональное 
использование выделяемых финансо-
вых средств

Устав Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, раздел 4 Порядка разработки 
и реализации муниципальных программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.06.2013 № 1840

Не позднее 1 апреля очередного финансового 
года, направляет муниципальному заказчику 
план-график проведения работ для реализации 
программных мероприятий;
Ежегодно до 25 января, ежеквартально в срок 
до 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем, 
направляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприятий 
программы по форме, утвержденной муници-
пальным заказчиком

4 Комитет по управ-
лению имуществом 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программ-
ных мероприятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых 
затрат по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевремен-
ную, эффективную реализацию меро-
приятий программы и, рациональное 
использование выделяемых финансо-
вых средств

Положение о Комитете по управлению имуще-
ством администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, утвержденное реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 26.12.2012 № 70-р; 
раздел 4 Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденного по-
становлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 27.06.2013 
№ 1840)

Не позднее 1 апреля очередного финансового 
года, направляет муниципальному заказчику 
план-график проведения работ для реализации 
программных мероприятий;
Ежегодно до 25 января, ежеквартально в срок 
до 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем, 
направляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприятий 
программы по форме, утвержденной муници-
пальным заказчиком

5 Департамент градо-
строительства и зе-
мельных отношений 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программ-
ных мероприятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых 
затрат по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевремен-
ную, эффективную реализацию меро-
приятий программы и, рациональное 
использование выделяемых финансо-
вых средств

Положения о Департаменте градостроитель-
ства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 26.12.2012 № 65-р; раздел 4 Порядка 
разработки и реализации муниципальных 
программ Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.06.2013 № 1840

Не позднее 1 апреля очередного финансового 
года, направляет муниципальному заказчику 
план-график проведения работ для реализации 
программных мероприятий;
Ежегодно до 25 января, ежеквартально в срок 
до 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем, 
направляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприятий 
программы по форме, утвержденной муници-
пальным заказчиком



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

195ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п

/п Наименование 
исполнителей

Функции, выполняемые в рамках 
реализации программы Нормативная ссылка Механизм контроля 

и координации действий

6 Департамент управ-
ления жилищным 
фондом админис-
трации Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа.

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программ-
ных мероприятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых 
затрат по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевремен-
ную, эффективную реализацию меро-
приятий программы и, рациональное 
использование выделяемых финансо-
вых средств

Положение о Департаменте управления 
жилищным фондом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 26.12.2012 № 66-р; раздел 4 Порядка 
разработки и реализации муниципальных 
программ Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.06.2013 № 1840

Не позднее 1 апреля очередного финансового 
года, направляет муниципальному заказчику 
план-график проведения работ для реализации 
программных мероприятий;
Ежегодно до 25 января, ежеквартально в срок 
до 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем, 
направляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприятий 
программы по форме, утвержденной муници-
пальным заказчиком

7 Управлении куль-
туры, спорта и мо-
лодежной политики 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программ-
ных мероприятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых 
затрат по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевремен-
ную, эффективную реализацию меро-
приятий программы и, рациональное 
использование выделяемых финансо-
вых средств

Положение об Управлении культуры, спор-
та и молодежной политики администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденное решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 26.12.2012 № 68-р; раздел 4 Порядка 
разработки и реализации муниципальных 
программ Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.06.2013 № 1840 

Не позднее 1 апреля очередного финансового 
года, направляет муниципальному заказчику 
план-график проведения работ для реализации 
программных мероприятий;
Ежегодно до 25 января, ежеквартально в срок 
до 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, ежемесячно в срок до 02 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем, 
направляет муниципальному заказчику отчеты 
о ходе и результатах выполнения мероприятий 
программы по форме, утвержденной муници-
пальным заказчиком

Приложение 6 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 09.10.2015 № 2360 
Приложение 

к муниципальной программе 
«Энергоэффективность, развитие энергетики 

и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды», 

утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 31.10.2013 № 3183 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

8982157.93652 0.00000 3722313.16949 5258501.36703 1343.40000

Ко
м
ит
ет

 п
о 
уп
ра
вл
ен
ию

 и
м
ущ

ес
тв
ом

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

(д
ал
ее

-К
УИ

), 
Ко
м
ит
ет

 г
ор
од
ск
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е-
КГ
Х

), 
О
АО

 «
Ка
м
ча
тс
кэ
не
рг
о»

, 
Д
еп
ар
та
м
ен
т 
уп
ра
вл
ен
ия

 ж
ил
ищ

ны
м

 ф
он
до
м
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

(д
ал
ее

-Д
УЖ

Ф
), 
Д
еп
ар
та
м
ен
т 
со
ци
ал
ьн
ог
оо

 р
аз
ви
ти
я 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е-
Д
С
Р

), 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 а
вт
он
ом

но
е 

уч
ре
ж
де
ни
е 
го
ро
да

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 (
да
ле
е-
М
АУ

 «
Р
КЦ

»)

КУ
И

, 
КГ
Х

, 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
да
ле
е 

– 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

), 
Д
УЖ

Ф
, 
со
бс
тв
ен
ни
ки

 ж
ил
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

, 
Д
С
Р

2014 1064339.66899 0.00000 719709.65341 343286.61558 1343.40000

2015 2283233.84888 0.00000 907436.08608 1375797.76280 0.00000

2016 1889848.22220 0.00000 676606.40000 1213241.82220 0.00000

2017 1835552.23159 0.00000 676579.03000 1158973.20159 0.00000

2018 1909183.96486 0.00000 741982.00000 1167201.96486 0.00000



196 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

671857.55612 0.00000 603826.70188 68030.85424 0.00000

КУ
И

, 
КГ
Х

, 
О
АО

 «
Ка
м
ча
тс
кэ
не
рг
о»

, 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
ни
та
рн
ое

 п
ре
дп
ри
ят
ие

 
«П

ет
ро
па
вл
ов
ск
ий

 в
од
ок
ан
ал

 г
ор
од
а 

П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ки
й»

 (
да
ле
е 

– 
М
УП

 «
П
В
К»

), 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 

«У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 с
тр
ои
те
ль
ст
ва

 и
 р
ем

он
та

 г
ор
од
а 

П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 (
да
ле
е 

– 
М
КУ

 «
УК

С
иР

»)

КУ
И

, 
КГ
Х

, 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

, 
Д
еп
ар
та
м
ен
т 
гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ст
ва

 
и 
зе
м
ел
ьн
ы
х 
от
но
ш
ен
ий

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 –
 Д
ГЗ
О

)

2014 138862.48186 0.00000 132186.47501 6676.00685 0.00000

2015 128526.03854 0.00000 105750.79687 22775.24167 0.00000

2016 110282.35930 0.00000 100292.40000 9989.95930 0.00000

2017 114206.44798 0.00000 100097.03000 14109.41798 0.00000

2018 179980.22844 0.00000 165500.00000 14480.22844 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

8310300.38040 0.00000 3118486.46761 5190470.51279 1343.40000

Д
УЖ

Ф
, 
Д
С
Р,

 М
АУ

 «
Р
КЦ

»,
 М

УП
 «
П
В
К»

, 
КГ
Х

, 
КУ

И
, 

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

«У
пр
ав
ле
ни
е 
до
ро
ж
но
го

 
хо
зя
йс
тв
а 
го
ро
да

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

» 
(д
ал
ее

 –
 М

КУ
 «
УД

Х
»)

, 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 

«У
пр
ав
ле
ни
е 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
а 

го
ро
да

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 (
да
ле
е 
М
КУ

 «
УБ

»)
, 
Д
С
Р,

 
уч
ре
ж
де
ни
я 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 М
УП

 «
Ло

то
с-
М

»,
 М

УП
 «
С
пе
цт
ра
нс

»,
 

Уп
ра
вл
ен
ие

 к
ул
ьт
ур
ы

, 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

Д
УЖ

Ф
, 
со
бс
тв
ен
ни
ки

 ж
ил
ы
х 
по
м
ещ

ен
ий

, 
Д
С
Р,

 К
ГХ

, 
КУ

И
, 

Уп
ра
вл
ен
ие

 к
ул
ьт
ур
ы

,с
по
рт
а 
и 
м
ол
од
еж

но
й 
по
ли
ти
ки

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 -
Уп
ра
вл
ен
ие

 к
ул
ьт
ур
ы

), 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия2014 925477.18713 0.00000 587523.17840 336610.60873 1343.40000

2015 2154707.81034 0.00000 801685.28921 1353022.52113 0.00000

2016 1779565.86290 0.00000 576314.00000 1203251.86290 0.00000

2017 1721345.78361 0.00000 576482.00000 1144863.78361 0.00000

2018 1729203.73642 0.00000 576482.00000 1152721.73642 0.00000

Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности»

ВСЕГО 
ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2799123.06855 0.00000 2250376.64000 547403.02855 1343.40000 КГХ, ОАО 
«Камчат-
скэнерго», 
ДУЖФ, ДСР, 
МАУ «РКЦ»

КГХ, Адми-
нистрация, 
ДУЖФ, 

собствен-
ники жилых 
помещений, 

ДСР
2014 132266.12128 0.00000 70597.34000 60325.38128 1343.40000

2015 583022.26489 0.00000 450501.30000 132520.96489 0.00000

2016 718045.11641 0.00000 576314.00000 141731.11641 0.00000

2017 678777.87953 0.00000 576482.00000 102295.87953 0.00000

2018 687011.68644 0.00000 576482.00000 110529.68644 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

59028.01347 0.00000 56201.34000 2826.67347 0.00000 КГХ, ОАО 
«Камчатск-
энерго»

КГХ, Адми-
нистрация

2014 57348.42163 0.00000 56201.34000 1147.08163 0.00000

2015 1679.59184 0.00000 0.00000 1679.59184 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

 
 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2740095.05508 0.00000 2194175.30000 544576.35508 1343.40000 ДУЖФ, ДСР, 
МАУ «РКЦ»

ДУЖФ, соб-
ственники 

жилых поме-
щений, ДСР

2014 74917.69965 0.00000 14396.00000 59178.29965 1343.40000

2015 581342.67305 0.00000 450501.30000 130841.37305 0.00000

2016 718045.11641 0.00000 576314.00000 141731.11641 0.00000

2017 678777.87953 0.00000 576482.00000 102295.87953 0.00000

2018 687011.68644 0.00000 576482.00000 110529.68644 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

197ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Цель подпрограммы 1:Обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа

Задача 1 подпрограммы 1: Прекращение безучетного потребления и повышение эффективности использования 
топлива, энергии, воды в организациях, финансируемых из бюджета, создание условий для прекращения безучетного потребления ресурсов 

и внедрения энергоэффективных технологий на объектах энергетической инфраструктуры города и у некоммерческих потребителей

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

36031.53780 0.00000 14396.00000 20292.13780 1343.40000 ДУЖФ, ДСР ДУЖФ, соб-
ственники 

жилых поме-
щений, ДСР

2014 16810.47965 0.00000 14396.00000 1071.07965 1343.40000

2015 2000.00000 0.00000 0.00000 2000.00000 0.00000

2016 5416.87500 0.00000 0.00000 5416.87500 0.00000

2017 5758.13812 0.00000 0.00000 5758.13812 0.00000

  2018 6046.04503 0.00000 0.00000 6046.04503 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

29985.49277 0.00000 14396.00000 20292.13780 1343.40000 ДУЖФ, ДСР ДУЖФ, соб-
ственники 

жилых поме-
щений, ДСР

2014 16810.47965 0.00000 14396.00000 1071.07965 1343.40000

2015 2000.00000 0.00000 0.00000 2000.00000 0.00000

2016 5416.87500 0.00000 0.00000 5416.87500 0.00000

2017 5758.13812 0.00000 0.00000 5758.13812 0.00000

  2018 6046.04503 0.00000 0.00000 6046.04503 0.00000   

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: 
Организация 
учета потребления 
коммунальных 
ресурсов

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

36031.53780 0.00000 14396.00000 20292.13780 1343.40000 ДУЖФ, ДСР ДУЖФ, соб-
ственники 

жилых поме-
щений, ДСР

2014 16810.47965 0.00000 14396.00000 1071.07965 1343.40000

0312700 2015 2000.00000 0.00000 0.00000 2000.00000 0.00000

0312727000 2016 5416.87500 0.00000 0.00000 5416.87500 0.00000

2017 5758.13812 0.00000 0.00000 5758.13812 0.00000

  2018 6046.04503 0.00000 0.00000 6046.04503 0.00000   

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Установка 
коллективных 
(общедомовых) 
приборов учета 
на отпуск 
коммунальных 
ресурсов 
в многоквартирных 
жилых домах 
в Петропавловск-
Камчатском 
городском округе

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

13769.60000 0.00000 12176.20000 250.00000 1343.40000 ДУЖФ ДУЖФ, соб-
ственники 

жилых поме-
щений 

0314006
0317187

2014 13769.60000 0.00000 12176.20000 250.00000 1343.40000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Установка приборов 
учета используемых 
природного газа, 
электрической 
энергии, воды 
на объектах 
муниципального 
жилищного 
фонда и в жилых 
помещениях, 
находящихся 
в собственности 
граждан, признанных 
в установленном 
порядке 
малоимущими 
(в т.ч компенсация 
затрат 
по фактически 
понесенным 
расходам в текущем 
финансовом году)

0312702
0314006

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1510.26741 0.00000 719.80000 790.46741 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ 

0314006
0317188

2014 1510.26741 0.00000 719.80000 790.46741 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



198 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Проведение 
мероприятий 
по установке 
индивидуальных 
приборов учета 
на объектах 
муниципального 
жилищного 
фонда и в жилых 
помещениях, 
находящихся 
в собственности 
граждан, признанных 
в установленном 
порядке 
малоимущими, 
узлов учета 
тепловой энергии 
на источниках 
тепло-, 
водоснабжения 
на отпуск 
коммунальных 
ресурсов

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

19221.05815 0.00000 0.00000 19221.05815 0.00000 ДУЖФ ДУЖФ 

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0312705
0314006

2015 2000.00000 0.00000 0.00000 2000.00000 0.00000

0312727050 2016 5416.87500 0.00000 0.00000 5416.87500 0.00000

2017 5758.13812 0.00000 0.00000 5758.13812 0.00000

2018 6046.04503 0.00000 0.00000 6046.04503 0.00000   

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Установка приборов 
учета используемых 
природного газа, 
электрической 
энергии, воды 
для малоимущих 
граждан 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1530.61224 0.00000 1500.00000 30.61224 0.00000 ДСР ДСР 

0317187
0314006

2014 1530.61224 0.00000 1500.00000 30.61224 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Задача 2 подпрограммы 1: Обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа 
в отношении вопросов энергосбережения и повышения энергетической эффективности

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

147607.22000 0.00000 0.00000 147607.22000 0.00000 ДСР ДСР

2014 58107.22000 0.00000 0.00000 58107.22000 0.00000

2015 42500.00000 0.00000 0.00000 42500.00000 0.00000

2016 47000.00000 0.00000 0.00000 47000.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

147607.22000 0.00000 0.00000 147607.22000 0.00000 ДСР ДСР

2014 58107.22000 0.00000 0.00000 58107.22000 0.00000

2015 42500.00000 0.00000 0.00000 42500.00000 0.00000

2016 47000.00000 0.00000 0.00000 47000.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: 
Содержание, 
капитальный, 
текущий ремонт 
объектов 
нежилого фонда 
муниципальной 
собственности

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

147607.22000 0.00000 0.00000 147607.22000 0.00000 ДСР ДСР

2014 58107.22000 0.00000 0.00000 58107.22000 0.00000

0310800 2015 42500.00000 0.00000 0.00000 42500.00000 0.00000

0310808000 2016 47000.00000 0.00000 0.00000 47000.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

199ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Создание системы 
стимулирования 
энергосбережения 
в учреждениях 
бюджетной сферы, 
финансирования 
энергосбережения 
на возвратной 
основе путем 
проведения 
информационного, 
технического 
и учебного 
сопровождения 
работы 
по энергосбережению 
и повышению 
энергетической 
эффективности

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

147607.22000 0.00000 0.00000 147607.22000 0.00000 ДСР ДСР

0334007 2014 58107.22000 0.00000 0.00000 58107.22000 0.00000

0310810
0317190

2015 42500.00000 0.00000 0.00000 42500.00000 0.00000

0310808100 2016 47000.00000 0.00000 0.00000 47000.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Задача 3 подпрограммы 1: Реализация в Петропавловск-Камчатского городского округа мероприятий по газификации и мероприятий 
в рамках заключенных концессионных соглашений. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

48144.34000 0.00000 46201.34000 1943.00000 0.00000 КГХ, ОАО 
«Камчатскэ-

нерго»

КГХ, Адми-
нистрация

2014 47144.34000 0.00000 46201.34000 943.00000 0.00000

2015 1000.00000 0.00000 0.00000 1000.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

48144.34000 0.00000 46201.34000 1943.00000 0.00000 КГХ, ОАО 
«Камчатскэ-

нерго»

КГХ, Адми-
нистрация

2014 47144.34000 0.00000 46201.34000 943.00000 0.00000

2015 1000.00000 0.00000 0.00000 1000.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

инвестиционные мероприятия

3.1 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: 
Осуществление 
капитальных 
вложений в объекты 
теплоснабжения 
и элекроснабжения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

48144.34000 0.00000 46201.34000 1943.00000 0.00000 ОАО «Кам-
чатскэнерго»

Администра-
ция

2014 47144.34000 0.00000 46201.34000 943.00000 0.00000

0310500 2015 1000.00000 0.00000 0.00000 1000.00000 0.00000

0310505000 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Создание 
(строительство 
каркасных 
модульных 
газовых котельных) 
дополнительного 
энергоблока 
к объекту, 
состоящего 
из котельной 
каркасного типа 
с расчетной тепло-
производительностью 
35 МВт

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

27383.00000 0.00000 25855.34000 1527.66000 0.00000 ОАО «Кам-
чатскэнерго»

Администра-
ция

0314007
0317191

2014 26383.00000 0.00000 25855.34000 527.66000 0.00000

0310504
0314007

2015 1000.00000 0.00000 0.00000 1000.00000 0.00000

0310505040 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Техническое 
перевооружение 
основного 
оборудования 
объекта 
«Сооружение 
котельной № 1» 
( в том числе 
проектные работы)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

20761.34000 0.00000 20346.00000 415.34000 0.00000 ОАО «Кам-
чатскэнерго»

Администра-
ция

0314007
0317192

2014 20761.34000 0.00000 20346.00000 415.34000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



200 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Задача 4 подпрограммы 1: Модернизация систем энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

10883.67347 0.00000 10000.00000 883.67347 0.00000 КГХ КГХ

2014 10204.08163 0.00000 10000.00000 204.08163 0.00000

2015 679.59184 0.00000 0.00000 679.59184 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

10883.67347 0.00000 10000.00000 883.67347 0.00000 КГХ КГХ

2014 10204.08163 0.00000 10000.00000 204.08163 0.00000

2015 679.59184 0.00000 0.00000 679.59184 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

инвестиционные мероприятия

4.1 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: 
Научно-
исследовательcкие 
услуги и разработка 
документов 
комплексного 
развития 
городского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

10883.67347 0.00000 10000.00000 883.67347 0.00000 КГХ, МКУ 
«УКСИР», 
ДГЗО

КГХ, ДГЗО

2014 10204.08163 0.00000 10000.00000 204.08163 0.00000

0311300 2015 679.59184 0.00000 0.00000 679.59184 0.00000

0311313000 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Актуализация схемы 
теплоснабжения 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа 
с электронной 
моделью 
(с подробным 
гидравлическим 
расчетом)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3809.28613 0.00000 3500.00000 309.28613 0.00000 КГХ КГХ

0317195
0314007

2014 3571.42899 0.00000 3500.00000 71.42899 0.00000

0311304 2015 237.85714 0.00000 0.00000 237.85714 0.00000

0311313040 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Разработка схемы 
водоснабжения 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа 
с электронной 
моделью (с 
подробным 
гидравлическим 
расчетом) 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3537.19367 0.00000 3250.00000 287.19367 0.00000 КГХ КГХ

0317196
0314007

2014 3316.32632 0.00000 3250.00000 66.32632 0.00000

0311305 2015 220.86735 0.00000 0.00000 220.86735 0.00000

0311313050 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Разработка схемы 
водоотведения 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа 
с электронной 
моделью (с 
подробным 
гидравлическим 
расчетом) 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3537.19367 0.00000 3250.00000 287.19367 0.00000 КГХ КГХ

0317196
0314007

2014 3316.32632 0.00000 3250.00000 66.32632 0.00000

0311306 2015 220.86735 0.00000 0.00000 220.86735 0.00000

0311313060 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

201ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Задача 5 подпрограммы 1: Снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, 
высокими тарифами на тепловую и электрическую энергию для потребителей:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 5: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1875490.65587 0.00000 2179779.30000 376676.99728 0.00000  МАУ «РКЦ» ДУЖФ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 536842.67305 0.00000 450501.30000 86341.37305 0.00000

2016 665628.24141 0.00000 576314.00000 89314.24141 0.00000

2017 673019.74141 0.00000 576482.00000 96537.74141 0.00000

  2018 680965.64141 0.00000 576482.00000 104483.64141 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1875490.65587 0.00000 2179779.30000 376676.99728 0.00000  МАУ «РКЦ» ДУЖФ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 536842.67305 0.00000 450501.30000 86341.37305 0.00000

2016 665628.24141 0.00000 576314.00000 89314.24141 0.00000

2017 673019.74141 0.00000 576482.00000 96537.74141 0.00000

  2018 680965.64141 0.00000 576482.00000 104483.64141 0.00000   

программные мероприятия

5.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Обеспе-
чение реализации 
муниципальных 
услуг и функций, 
в том числе по вы-
полнению государст-
венных полномочий 
Камчатского края 
(содержание муници-
пальных учреждений 
городского округа)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

163722.72423 0.00000 149980.00000 68316.96564 0.00000  МАУ «РКЦ» ДУЖФ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0311500
0314024

2015 54574.24141 0.00000 37495.00000 17079.24141 0.00000

0311515000 2016 54574.24141 0.00000 37495.00000 17079.24141 0.00000

2017 54574.24141 0.00000 37495.00000 17079.24141 0.00000

  2018 54574.24141 0.00000 37495.00000 17079.24141 0.00000   

5.2 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Предо-
ставление социаль-
ных гарантий и мер 
социальной поддер-
жки населения 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2338159.33164 0.00000 2029799.30000 308360.03164 0.00000  МАУ «РКЦ» ДУЖФ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0312800
0314024

2015 482268.43164 0.00000 413006.30000 69262.13164 0.00000

0312828000 2016 611054.00000 0.00000 538819.00000 72235.00000 0.00000

2017 618445.50000 0.00000 538987.00000 79458.50000 0.00000

  2018 626391.40000 0.00000 538987.00000 87404.40000 0.00000   

5.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Организация 
предоставления 
мер муниципаль-
ной социальной 
поддержки граждан 
при оплате жилого 
помещения и ком-
мунальных услуг 
отдельной категории 
граждан, прожи-
вающих на терри-
тории Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа, 
в соответствии с Ре-
шением Городской 
Думы Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
от 06.05.2013 № 56-
нд 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2338159.33164 0.00000 2029799.30000 308360.03164 0.00000  МАУ «РКЦ» ДУЖФ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0312809
0314024

2015 482268.43164 0.00000 413006.30000 69262.13164 0.00000

0312828090 2016 611054.00000 0.00000 538819.00000 72235.00000 0.00000

2017 618445.50000 0.00000 538987.00000 79458.50000 0.00000

2018 626391.40000 0.00000 538987.00000 87404.40000 0.00000   



202 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» 

ВСЕГО 
ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1181908.50093 0.00000 887170.11002 294738.39091 0.00000  МУП «ПВК», 
МКУ 

«УКСиР», 
КГХ, КУИ

КУИ, ДГЗО, 
КГХ

2014 383766.51895 0.00000 222448.12464 161318.39431 0.00000

2015 360139.65946 0.00000 298832.55538 61307.10408 0.00000

2016 122017.96754 0.00000 100292.40000 21725.56754 0.00000

2017 125034.26681 0.00000 100097.03000 24937.23681 0.00000

  2018 190950.08817 0.00000 165500.00000 25450.08817 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

578938.92245 0.00000 528914.74487 50024.17758 0.00000  МУП «ПВК», 
МКУ 

«УКСиР», 
КГХ

КУИ, КГХ

2014 60452.21809 0.00000 57274.51800 3177.70009 0.00000

2015 114017.66864 0.00000 105750.79687 8266.87177 0.00000

2016 110282.35930 0.00000 100292.40000 9989.95930 0.00000

2017 114206.44798 0.00000 100097.03000 14109.41798 0.00000

  2018 179980.22844 0.00000 165500.00000 14480.22844 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

602969.57848 0.00000 358255.36515 244714.21333 0.00000  МУП «ПВК», 
КГХ, КУИ

КГХ, КУИ

2014 323314.30086 0.00000 165173.60664 158140.69422 0.00000

2015 246121.99082 0.00000 193081.75851 53040.23231 0.00000

2016 11735.60824 0.00000 0.00000 11735.60824 0.00000

2017 10827.81883 0.00000 0.00000 10827.81883 0.00000

  2018 10969.85973 0.00000 0.00000 10969.85973 0.00000   

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1 подпрограммы 2: Модернизация объектов теплоснабжения и электроснабжения в городском округе 
с целью снижения уровня износа и повышения эффективности работы инженерных коммуникаций. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

49772.19582 0.00000 20472.25664 29299.93918 0.00000 КГХ КГХ

2014 9491.37154 0.00000 8203.40664 1287.96490 0.00000

2015 18903.43469 0.00000 12268.85000 6634.58469 0.00000

2016 7125.79653 0.00000 0.00000 7125.79653 0.00000

2017 7125.79653 0.00000 0.00000 7125.79653 0.00000

  2018 7125.79653 0.00000 0.00000 7125.79653 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

26657.34843 0.00000 0.00000 26657.34843 0.00000 КГХ КГХ

2014 1120.54843 0.00000 0.00000 1120.54843 0.00000

2015 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

2016 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

2017 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

  2018 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

23114.84739 0.00000 20472.25664 2642.59075 0.00000 КГХ КГХ

2014 8370.82311 0.00000 8203.40664 167.41647 0.00000

2015 12519.23469 0.00000 12268.85000 250.38469 0.00000

2016 741.59653 0.00000 0.00000 741.59653 0.00000

2017 741.59653 0.00000 0.00000 741.59653 0.00000

  2018 741.59653 0.00000 0.00000 741.59653 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

203ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

инвестиционные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Осущест-
вление капитальных 
вложений в объекты 
теплоснабжения 
и энергоснабжения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

26657.34843 0.00000 0.00000 26657.34843 0.00000 КГХ КГХ

2014 1120.54843 0.00000 0.00000 1120.54843 0.00000

0320500 2015 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

0320505000 2016 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

2017 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

  2018 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000   

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
тепловых сетей 
в рамках перево-
да жилых домов 
на централизован-
ное горячее водо-
снабжение, в том 
числе проектные 
работы 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

26657.34843 0.00000 0.00000 26657.34843 0.00000 КГХ КГХ

0327211 2014 1120.54843 0.00000 0.00000 1120.54843 0.00000

0320511
0327211

2015 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

0320505110 2016 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

2017 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000

  2018 6384.20000 0.00000 0.00000 6384.20000 0.00000   

программные мероприятия

1.2 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Содер-
жание, капитальный, 
текущий ремонт 
объектов теплоснаб-
жения и электро-
снабжения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

23114.84739 0.00000 20472.25664 2642.59075 0.00000 КГХ КГХ

2014 8370.82311 0.00000 8203.40664 167.41647 0.00000

0320600 2015 12519.23469 0.00000 12268.85000 250.38469 0.00000

0320606000 2016 741.59653 0.00000 0.00000 741.59653 0.00000

2017 741.59653 0.00000 0.00000 741.59653 0.00000

  2018 741.59653 0.00000 0.00000 741.59653 0.00000   

1.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Мероприятия 
по замене ветхих 
инженерных сетей 
теплоснабжения (в 
том числе подго-
товка аукционной 
документации и про-
ведение экспертизы 
выполненных работ)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

15180.39813 0.00000 14350.35018 830.04795 0.00000 КГХ КГХ

0327211
0324006

2014 5323.97978 0.00000 5217.50018 106.47960 0.00000

0320602
0324006

2015 9319.23469 0.00000 9132.85000 186.38469 0.00000

0320606020 2016 179.06122 0.00000 0.00000 179.06122 0.00000

2017 179.06122 0.00000 0.00000 179.06122 0.00000

  2018 179.06122 0.00000 0.00000 179.06122 0.00000   

1.2.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Мероприятия 
по замене ветхих 
инженерных сетей 
электроснабжения 
(в том числе под-
готовка аукционной 
документации и про-
ведение экспертизы 
выполненных работ)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

7934.44926 0.00000 6121.90646 1812.54280 0.00000 КГХ КГХ

0327212
0324006

2014 3046.84333 0.00000 2985.90646 60.93687 0.00000

0320603
0324006

2015 3200.00000 0.00000 3136.00000 64.00000 0.00000

0320606030 2016 562.53531 0.00000 0.00000 562.53531 0.00000

2017 562.53531 0.00000 0.00000 562.53531 0.00000

  2018 562.53531 0.00000 0.00000 562.53531 0.00000   

Задача 2 подпрограммы 2: Развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, 
объектов и сетей централизованного водоснабжения, снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водоемы за счет 

укрепления зон санитарной охраны водозаборов и строительства и реконструкции канализационных очистных сооружений и сетей канализации

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

417905.82768 0.00000 370110.74487 47795.08281 0  МУП «ПВК», 
МКУ 

«УКСиР»

КУИ, ДГЗО, 
КГХ

2014 75355.08272 0.00000 63970.51800 11384.56472 0.00000

2015 114481.19633 0.00000 105750.79687 8730.39946 0.00000

2016 112076.62468 0.00000 100292.40000 11784.22468 0.00000

2017 115992.92395 0.00000 100097.03000 15895.89395 0.00000

  2018 181908.74531 0.00000 165500.00000 16408.74531 0.00000   



204 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

378685.54558 0.00000 363414.74487 15270.80071 0  МУП «ПВК», 
МКУ 

«УКСиР»

КУИ, ДГЗО

2014 59331.66966 0.00000 57274.51800 2057.15166 0.00000

2015 107633.46864 0.00000 105750.79687 1882.67177 0.00000

2016 103898.15930 0.00000 100292.40000 3605.75930 0.00000

2017 107822.24798 0.00000 100097.03000 7725.21798 0.00000

  2018 173596.02844 0.00000 165500.00000 8096.02844 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

39220.28210 0.00000 6696.00000 32524.28210 0.00000  МУП «ПВК» КГХ

2014 16023.41306 0.00000 6696.00000 9327.41306 0.00000

2015 6847.72769 0.00000 0.00000 6847.72769 0.00000

2016 8178.46538 0.00000 0.00000 8178.46538 0.00000

2017 8170.67597 0.00000 0.00000 8170.67597 0.00000

  2018 8312.71687 0.00000 0.00000 8312.71687 0.00000   

инвестиционные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Осущест-
вление капитальных 
вложений в объекты 
водоснабжения и во-
доотведения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

378685.54558 0.00000 363414.74487 15270.80071 0.00000  МУП «ПВК» КУИ

2014 59331.66966 0.00000 57274.51800 2057.15166 0.00000

0320300 2015 107633.46864 0.00000 105750.79687 1882.67177 0.00000

0320303000 2016 103898.15930 0.00000 100292.40000 3605.75930 0.00000

2017 107822.24798 0.00000 100097.03000 7725.21798 0.00000

  2018 173596.02844 0.00000 165500.00000 8096.02844 0.00000   

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
резервуаров чистой 
воды «Богородское 
озеро» г. Петропав-
ловск-Камчатский (в 
том числе проект-
ные работы и госу-
дарственная экс-
пертиза проектной 
документации)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

13 288.05023 0.00000 8 081.05791 5 206.99232 0.00000  МУП «ПВК» КУИ

9904007
0327213

2014 1 529.95700 0.00000 1 499.35800 30.59900 0.00000

0320302
0324007

2015 6 853.08197 0.00000 6 581.69991 271.38206 0.00000

0320303020 2016 1 558.97563 0.00000 0.00000 1 558.97563 0.00000

2017 1 633.80646 0.00000 0.00000 1 633.80646 0.00000

2018 1 712.22917 0.00000 0.00000 1 712.22917 0.00000

2.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
и строительство се-
тей водоснабжения 
в г. Петропавловске-
Камчатском. Этап 
1. «Реконструкция 
системы водоснаб-
жения Юго-Восточ-
ной части города 
Петропавловска-
Камчатского. Строи-
тельство перемычки 
по Госпитальному 
переулку от РЧВ 
пр.Циолковского, 3/1 
до ул. Пограничной, 
31а. (1 этап стро-
ительства)» (в том 
числе проектные 
работы и государст-
венная экспертиза 
проектной докумен-
тации)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

38 942.86100 0.00000 38 164.00378 778.85722 0.00000 МУП «ПВК» КУИ

0324007
0327213

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0320303
0324007

2015 25 097.01300 0.00000 24 595.07274 501.94026 0.00000

0320303030 2016 13 845.84800 0.00000 13 568.93104 276.91696 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

205ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

2.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
канализационных 
очистных сооруже-
ний «Чавыча» (в том 
числе проектные 
работы и государст-
венная экспертиза 
проектной докумен-
тации)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

476114.68176 0.00000 459678.62215 16436.05961 0.00000 МУП «ПВК» КУИ

0324007
0327213

2014 54 081.63266 0.00000 53 000.00000 1 081.63266 0.00000

0320307
0324007

2015 55 467.47264 0.00000 54 358.12319 1 109.34945 0.00000

0320303070 2016 88 493.33567 0.00000 86 723.46896 1 769.86671 0.00000

2017 106 188.44152 0.00000 100 097.03000 6 091.41152 0.00000

2018 171 883.79927 0.00000 165 500.00000 6 383.79927 0.00000   

2.1.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Канализация 
Северо-Восточной 
части г. Петропав-
ловск-Камчатский. 
Строительство 
канализационного 
коллектора, канали-
зационных насосных 
станций от ул. По-
пова до ул. Оссор-
ская, мкр «Авача» 
городского округа. 
Петропавловска-Кам-
чатского 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

20215.90103 0.00000 20215.90103 0.00000 0.00000 МУП «ПВК» КУИ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0320319
0324007

2015 20215.90103 0.00000 20215.90103 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.1.5 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
напорного канализа-
ционного коллектора 
Д700 с заменой 
оборудования КНС 
№ 11 по улице 
Дальневосточной (в 
том числе проект-
ные работы и госу-
дарственная экс-
пертиза проектной 
документации)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3720.08000 0.00000 2775.16000 944.92000 0.00000 МУП «ПВК» КУИ

0324007
0327219

2014 3720.08000 0.00000 2775.16000 944.92000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

программные мероприятия

2.2 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Содер-
жание, капитальный, 
текущий ремонт 
объектов водоснаб-
жения и водоотве-
дения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

9190.76000 0.00000 0.00000 9190.76000 0.00000  МУП «ПВК» КГХ

2014 9190.76000 0.00000 0.00000 9190.76000 0.00000

0320400 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Приобретение 
и установка ре-
зервных источников 
электроснабжения 
и плавных пусков 
на объектах водо-
снабжения.

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

9190.76000 0.00000 0.00000 9190.76000 0.00000  МУП «ПВК» КГХ

0320401 2014 9190.76000 0.00000 0.00000 9190.76000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.3. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Устройст-
во ограждений объ-
ектов и территорий 
городского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

38342.23897 0.00000 6696.00000 31646.23897 0.00000 МУП «ПВК» КГХ

2014 6832.65306 0.00000 6696.00000 136.65306 0.00000

0322200 2015 6847.72769 0.00000 0.00000 6847.72769 0.00000

0322222000 2016 8178.46538 0.00000 0.00000 8178.46538 0.00000

2017 8170.67597 0.00000 0.00000 8170.67597 0.00000

  2018 8312.71687 0.00000 0.00000 8312.71687 0.00000   



206 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

2.3.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Устройство 
ограждений зон 
санитарной охраны 
водозаборов и ре-
зервуаров чистой 
воды

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

37772.23897 0.00000 6696.00000 31076.23897 0.00000 МУП «ПВК» КГХ

0327217
0324006

2014 6832.65306 0.00000 6696.00000 136.65306 0.00000

0322201 2015 6277.72769 0.00000 0.00000 6277.72769 0.00000

0322222010 2016 8178.46538 0.00000 0.00000 8178.46538 0.00000

2017 8170.67597 0.00000 0.00000 8170.67597 0.00000

2018 8312.71687 0.00000 0.00000 8312.71687 0.00000   

2.3.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обеспечение 
лицензионной дея-
тельности предприя-
тия с целью добычи 
питьевых подземных 
вод для водоснабже-
ния Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000 МУП «ПВК» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0322203 2015 570.00000 0.00000 0.00000 570.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Задача 3 подпрограммы 2: Внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, 
обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности.

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

21825.10001 0.00000 21144.20851 680.89150 0.00000 КГХ, МУП 
«УМиТ»

КГХ

2014 512.74502 0.00000 0.00000 512.74502 0.00000

2015 21312.35499 0.00000 21144.20851 168.14648 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

21825.10001 0.00000 21144.20851 680.89150 0.00000 КГХ, МУП 
«УМиТ»

КГХ

2014 512.74502 0.00000 0.00000 512.74502 0.00000

2015 21312.35499 0.00000 21144.20851 168.14648 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

программные мероприятия

3.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Органи-
зация учета потре-
бления коммуналь-
ных ресурсов

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

21825.10001 0.00000 21144.20851 680.89150 0.00000 КГХ, МУП 
«УМиТ»

КГХ

2014 512.74502 0.00000 0.00000 512.74502 0.00000

0322700 2015 21312.35499 0.00000 21144.20851 168.14648 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Компенсация 
расходов за под-
ключение (техно-
логическое присо-
единение) к сетям 
электроснабжения 
ОАО «Камчатскэ-
нерго» транспорта-
бельных модульных 
автоматизированных 
котельных, установ-
ленных по ул. Стро-
ительная 123,133, 
для муниципальных 
нужд Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

344.74502 0.00000 0.00000 344.74502 0.00000 МУП «УМиТ» КГХ

0314006
0317187

2014 344.74502 0.00000 0.00000 344.74502 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

207ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Возмещение 
затрат на выполне-
ние автоматизации 
и модернизации 
оборудования водо-
проводных насосных 
станций, канализа-
ционных насосных 
станций, канализа-
ционных очистных 
сооружений (в том 
числе проектные 
работы и экспертиза 
проектной докумен-
тации)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

168.00000 0.00000 0.00000 168.00000 0.00000 КГХ КГХ

327216 2014 168.00000 0.00000 0.00000 168.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

3.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Возмещение 
затрат на приобре-
тение и установку 
насосного оборудо-
вания в рамках тех-
нологического при-
соединения потреби-
телей микрорайона 
жилой застройки 
в районе 110 квар-
тала в г. Петропав-
ловск-Камчатском

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

9312.35499 0.00000 9144.20851 168.14648 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0322707
0324039

2015 9312.35499 0.00000 9144.20851 168.14648 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

3.1.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Проведение 
независимой экспер-
тизы финансово-эко-
номической деятель-
ности и тарифов 
на услуги водоснаб-
жения и водоотве-
дения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

12000.00000 0.00000 12000.00000 0.00000 0.00000 МУП «ПВК» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0322708
0324003

2015 12000.00000 0.00000 12000.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Цель 2 подпрограммы 2: Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 4 подпрограммы 2: получение информации о составе и улучшение состояния недвижимого имущества предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

510496.63211 0.00000 309942.90000 200553.73211 0.00000 КУИ, КГХ, 
МУП «ПВК»

КУИ, КГХ

2014 298407.31967 0.00000 150274.20000 148133.11967 0.00000

2015 205442.67345 0.00000 159668.70000 45773.97345 0.00000

2016 2815.54633 0.00000 0.00000 2815.54633 0.00000

2017 1915.54633 0.00000 0.00000 1915.54633 0.00000

  2018 1915.54633 0.00000 0.00000 1915.54633 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

510496.63211 0.00000 309942.90000 200553.73211 0.00000 КУИ, КГХ, 
МУП «ПВК»

КУИ, КГХ

2014 298407.31967 0.00000 150274.20000 148133.11967 0.00000

2015 205442.67345 0.00000 159668.70000 45773.97345 0.00000

2016 2815.54633 0.00000 0.00000 2815.54633 0.00000

2017 1915.54633 0.00000 0.00000 1915.54633 0.00000

  2018 1915.54633 0.00000 0.00000 1915.54633 0.00000   

программные мероприятия

4.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Специа-
лизированные ра-
боты, услуги (меже-
вание, кадастровые 
работы, оценка, 
охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.):

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

91667.12000 0.00000 46555.93000 45111.19000 0.00000 КУИ КУИ

2014 5193.19000 0.00000 0.00000 5193.19000 0.00000

0321400 2015 85573.93000 0.00000 46555.93000 39018.00000 0.00000

0321414000 2016 900.00000 0.00000 0.00000 900.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



208 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

4.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Проведение 
землеустроительных 
работ, кадастровых 
работ на объектах 
водоснабжения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

59447.64000 0.00000 29477.93000 29969.71000 0.00000 КУИ КУИ

0327221 2014 4738.64000 0.00000 0.00000 4738.64000 0.00000

0321410
0324003

2015 53959.00000 0.00000 29477.93000 24481.07000 0.00000

0321414100 2016 750.00000 0.00000 0.00000 750.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Проведение 
землеустроительных 
работ, кадастровых 
работ на объектах 
водоотведения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

32219.48000 0.00000 17078.00000 15141.48000 0.00000 КУИ КУИ

0321411
0327221
0324003

2014 454.55000 0.00000 0.00000 454.55000 0.00000

0321411
0324003

2015 31614.93000 0.00000 17078.00000 14536.93000 0.00000

0321414110 2016 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.2 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Содер-
жание, капитальный, 
текущий ремонт 
объектов водоснаб-
жения и водоотве-
дения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

240371.16968 0.00000 225686.97000 14684.19968 0.00000 КГХ КГХ

2014 118919.33721 0.00000 112574.20000 6345.13721 0.00000

0320400 2015 115705.19348 0.00000 113112.77000 2592.42348 0.00000

0320404000 2016 1915.54633 0.00000 0.00000 1915.54633 0.00000

2017 1915.54633 0.00000 0.00000 1915.54633 0.00000

  2018 1915.54633 0.00000 0.00000 1915.54633 0.00000   

4.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Компенсация 
расходов по замене 
ветхих инженерных 
сетей водоснабже-
ния 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

162761.50844 0.00000 151834.70000 10926.80844 0.00000 КГХ КГХ

0320404
0327222
0324006

2014 81415.96986 0.00000 75820.90000 5595.06986 0.00000

0327222
0324006

2015 77849.10164 0.00000 76013.80000 1835.30164 0.00000

0320404040 2016 1165.47898 0.00000 0.00000 1165.47898 0.00000

2017 1165.47898 0.00000 0.00000 1165.47898 0.00000

2018 1165.47898 0.00000 0.00000 1165.47898 0.00000   

4.2.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Компенсация 
расходов по замене 
ветхих инженерных 
сетей водоотведения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

77609.66124 0.00000 73852.27000 3757.39124 0.00000 КГХ КГХ

0327222
0324006

2014 37503.36735 0.00000 36753.30000 750.06735 0.00000

0320405
0324006

2015 37856.09184 0.00000 37098.97000 757.12184 0.00000

0320404050 2016 750.06735 0.00000 0.00000 750.06735 0.00000

2017 750.06735 0.00000 0.00000 750.06735 0.00000

2018 750.06735 0.00000 0.00000 750.06735 0.00000   

4.3 ОСНОВНОЕ МЕ-
РОПРИЯТИЕ: Воз-
мещение расходов 
по водолазному ос-
мотру глубоководных 
выпусков «Чавыча» 
и «Геологи»

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

125.53750 0.00000 0.00000 125.53750 0.00000 КГХ, МУП 
«ПВК»

КГХ

0327225 2014 125.53750 0.00000 0.00000 125.53750 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

209ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

4.4 ОСНОВНОЕ МЕ-
РОПРИЯТИЕ: Ком-
пенсация расходов 
по обеспечению 
пожарной безопас-
ности объектов, 
в том числе про-
ведение ремонтно-
восстановительных 
работ технических 
устройств наружного 
противопожарно-
го водоснабжения 
(пожарные гидранты)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

18437.94997 0.00000 0.00000 18437.94997 0.00000 КГХ КГХ

2014 14274.40000 0.00000 0.00000 14274.40000 0.00000

0320407 2015 4163.54997 0.00000 0.00000 4163.54997 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.5 ОСНОВНОЕ МЕ-
РОПРИЯТИЕ: Ком-
пенсация расходов 
на закупку запорной 
арматуры и трубной 
продукции

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

39479.38776 0.00000 37700.00000 1779.38776 0.00000 КГХ КГХ

0327224
0324006

2014 39479.38776 0.00000 37700.00000 1779.38776 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.6 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Улучше-
ние финансового 
состояния предприя-
тий жилищно-комму-
нального хозяйства 
за счет дотации 
на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджета.

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

120415.46720 0.00000 0.00000 120415.46720 0.00000 МУП «ПВК» КУИ

0324003 2014 120415.46720 0.00000 0.00000 120415.46720 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.6.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Увеличение 
уставного фонда 
предприятий жилищ-
но-коммунального 
комплекса за счет 
дотации на поддер-
жку мер по обеспе-
чению сбалансиро-
ванности бюджета

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

120415.46720 0.00000 0.00000 120415.46720 0.00000 МУП «ПВК» КУИ

0324003 2014 120415.46720 0.00000 0.00000 120415.46720 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО 
ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4755458.23397 0.00000 583977.41947 4171480.81450 0.00000 МКУ «УДХ», 
МКУ «УБ», 
ДСР, уч-
реждения 

образования, 
МУП 

«Лотос-М», 
МУП «Спец-
транс», МКУ 

«УКСиР»

КГХ, ДСР, 
КУИ, ДГЗО

2014 532799.33701 0.00000 425875.18877 106924.14824 0.00000

2015 1283283.61795 0.00000 158102.23070 1125181.38725 0.00000

2016 992179.64205 0.00000 0.00000 992179.64205 0.00000

2017 973773.36348 0.00000 0.00000 973773.36348 0.00000

  2018 973422.27348 0.00000 0.00000 973422.27348 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

33890.62020 0.00000 18710.61701 15180.00319 0.00000 МКУ «УК-
СиР»

ДГЗО

2014 21061.84214 0.00000 18710.61701 2351.22513 0.00000

2015 12828.77806 0.00000 0.00000 12828.77806 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



210 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4721567.61377 0.00000 565266.80246 4156300.81131 0.00000 МКУ «УДХ», 
МКУ «УБ», 
ДСР, уч-
реждения 

образования, 
МУП 

«Лотос-М», 
МУП «Спец-

транс»

КГХ, ДСР, 
КУИ

2014 511737.49487 0.00000 407164.57176 104572.92311 0.00000

2015 1270454.83989 0.00000 158102.23070 1112352.60919 0.00000

2016 992179.64205 0.00000 0.00000 992179.64205 0.00000

2017 973773.36348 0.00000 0.00000 973773.36348 0.00000

  2018 973422.27348 0.00000 0.00000 973422.27348 0.00000   

Цель 1 подпрограммы 3: Развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа 
в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов, в том числе:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2997735.79449 0.00000 314961.46756 2682774.32693 0.00000 МКУ «УДХ» КГХ

2014 200806.68052 0.00000 159869.89157 40936.78895 0.00000

2015 872934.39168 0.00000 155091.57599 717842.81569 0.00000

2016 641664.90743 0.00000 0.00000 641664.90743 0.00000

2017 641164.90743 0.00000 0.00000 641164.90743 0.00000

  2018 641164.90743 0.00000 0.00000 641164.90743 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2997735.79449 0.00000 314961.46756 2682774.32693 0.00000 МКУ «УДХ» КГХ

2014 200806.68052 0.00000 159869.89157 40936.78895 0.00000

2015 872934.39168 0.00000 155091.57599 717842.81569 0.00000

2016 641664.90743 0.00000 0.00000 641664.90743 0.00000

2017 641164.90743 0.00000 0.00000 641164.90743 0.00000

  2018 641164.90743 0.00000 0.00000 641164.90743 0.00000   

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Содер-
жание, капитальный, 
текущий ремонт ав-
томобильных дорог 
общего пользования, 
внутриквартальных 
дорог, придомовых 
проездов и дорож-
ной инфраструктуры

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2997735.79449 0.00000 314961.46756 2682774.32693 0.00000 МКУ «УДХ» КГХ

0337242
0334006

2014 200806.68052 0.00000 159869.89157 40936.78895 0.00000

0330200
0334006

2015 872934.39168 0.00000 155091.57599 717842.81569 0.00000

0330202000 2016 641664.90743 0.00000 0.00000 641664.90743 0.00000

2017 641164.90743 0.00000 0.00000 641164.90743 0.00000

  2018 641164.90743 0.00000 0.00000 641164.90743 0.00000   

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Ремонт авто-
мобильных дорог 
общего пользования

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

90373.46621 0.00000 70272.13386 20101.33235 0.00000 МКУ «УДХ» КГХ

0337242
0334006
0338600

2014 89273.46621 0.00000 69392.13386  19 881.33235 0.00000

0330211
0334006

2015 1100.00000 0.00000 880.00000 220.00000 0.00000

0330202110 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

211ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Восстановле-
ние и ремонт дво-
ровых территорий 
многоквартирных 
домов и проездов 
к ним

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

304297.68430 0.00000 244689.33370 59608.35060 0.00000 МКУ «УДХ», 
МКУ 

«УКСИР»

КГХ, ДГЗО

033860
0337242

2014 111533.21431 0.00000 90477.75771 21055.45660 0.00000

0330212
0334006

2015 192764.46999 0.00000 154211.57599 38552.89400 0.00000

0330202120 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

296845.33809 0.00000 239055.35997 57789.97812 0.00000 МКУ»УДХ» КГХ

033860
0337242

2014 104080.86810 0.00000 84843.78398  19 237.08412 0.00000

0330212
0334006

2015 192764.46999 0.00000 154211.57599 38552.89400 0.00000

0330202120 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

7452.34621 0.00000 5633.97373 1818.37248 0.00000 МКУ 
«УКСИР»

ДГЗО

033860
0337242

2014 7452.34621 0.00000 5633.97373  1 818.37248 0.00000

0330212
0334006

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330202120 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Содержание 
автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 
значения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2559302.30672 0.00000 0.00000 2559302.30672 0.00000 МКУ»УДХ» КГХ

9901248
9901240

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330213 2015 658328.20268 0.00000 0.00000 658328.20268 0.00000

0330202130 2016 633658.03468 0.00000 0.00000 633658.03468 0.00000

2017 633658.03468 0.00000 0.00000 633658.03468 0.00000

2018 633658.03468 0.00000 0.00000 633658.03468 0.00000   

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Содержание 
площадок для скла-
дирования снега

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

42762.33726 0.00000 0.00000 42762.33726 0.00000 МКУ»УДХ» КГХ

9901250 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330214 2015 20241.71901 0.00000 0.00000 20241.71901 0.00000

0330202140 2016 7506.87275 0.00000 0.00000 7506.87275 0.00000

2017 7506.87275 0.00000 0.00000 7506.87275 0.00000

2018 7506.87275 0.00000 0.00000 7506.87275 0.00000   

1.1.5 ПОДМЕРОПРИ-
ЯТИЕ: Установка 
остановочного па-
вильона на автобус-
ной остановке

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1000.00000 0.00000 0.00000 1000.00000 0.00000 МКУ»УДХ» КГХ

9901250
9901250

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330215 2015 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

0330202150 2016 500.00000 0.00000 0.00000 500.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



212 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Цель 2 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства 
с целью улучшения их эксплуатационного состояния

Задача 2 подпрограммы 3: Приведение сетей наружного уличного освещения в состояние,
 отвечающее требованиям технических регламентов. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

212893.58775 0.00000 46111.18999 166782.39776 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ»УДХ», 

МКУ 
«УКСИР», 
КГХ, ДГЗО

КГХ, ДГЗО

2014 52480.01424 0.00000 45067.18999 7412.82425 0.00000

2015 45043.36557 0.00000 1044.00000 43999.36557 0.00000

2016 37776.58798 0.00000 0.00000 37776.58798 0.00000

2017 38927.66198 0.00000 0.00000 38927.66198 0.00000

  2018 38665.95798 0.00000 0.00000 38665.95798 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

8944.11082 0.00000 7998.35201 945.75881 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ»УДХ», 

МКУ 
«УКСИР», 
КГХ, ДГЗО

КГХ, ДГЗО

2014 8944.11082 0.00000 7998.35201 945.75881 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

203949.47693 0.00000 38112.83798 165836.63895 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ»УДХ»

КГХ

2014 43535.90342 0.00000 37068.83798 6467.06544 0.00000

2015 45043.36557 0.00000 1044.00000 43999.36557 0.00000

2016 37776.58798 0.00000 0.00000 37776.58798 0.00000

2017 38927.66198 0.00000 0.00000 38927.66198 0.00000

  2018 38665.95798 0.00000 0.00000 38665.95798 0.00000   

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИ: Содержа-
ние, капитальный, 
текущий ремонт 
и устройство линий 
наружного уличного 
освещения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

203949.47693 0.00000 38112.83798 165836.63895 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ «УДХ», 
КГХ, ДГЗО

КГХ, ДГЗО

2014 43535.90342 0.00000 37068.83798 6467.06544 0.00000

0338500 2015 45043.36557 0.00000 1044.00000 43999.36557 0.00000

2016 37776.58798 0.00000 0.00000 37776.58798 0.00000

2017 38927.66198 0.00000 0.00000 38927.66198 0.00000

  2018 38665.95798 0.00000 0.00000 38665.95798 0.00000   

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Выполнение 
проектных работ 
на устройство и ре-
монт сетей наруж-
ного уличного осве-
щения 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

5091.05016 0.00000 3241.83130 1849.21886 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ «УДХ», 

КГХ

КГХ

0337243
0334003

2014 2696.72587 0.00000 2197.83130 498.89457 0.00000  

0338501
0334006

2015 2394.32429 0.00000 1044.00000 1350.32429 0.00000  

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4910.95779 0.00000 3095.05630 1815.90149 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ «УДХ», 

КГХ

КГХ

0337243
0334003

2014 2516.63350 0.00000 2051.05630 465.57720 0.00000  

0338501
0334006

2015 2394.32429 0.00000 1044.00000 1350.32429 0.00000  

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

213ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

180.09237 0.00000 146.77500 33.31737 0.00000 МКУ 
«УКСиР»

ДГЗО

0337243
0334003

2014 180.09237 0.00000 146.77500 33.31737 0.00000  

0338501
0334006

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.1.2
 
 
 
 
 

ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Устройство 
и ремонт линий на-
ружного освещения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

33241.01170 0.00000 24485.93191 8755.07979 0.00000 МКУ «УДХ» КГХ

0337243
0334006

2014 26546.22081 0.00000 24485.93191 2060.28890 0.00000  

0338502
0334006

2015 6694.79089 0.00000 0.00000 6694.79089 0.00000  

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

 2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Устройство 
и ремонт линий на-
ружного освещения 
(мероприятия 2013 
года муниципаль-
ной долгосрочной 
целевой программы 
«Комплексное бла-
гоустройство Петро-
павловск-Камчатско-
го городского округа 
на 2013-2016 годы»)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

14292.95674 0.00000 10385.07477 3907.88197 0.00000  МКУ «УДХ», 
ДГЗО 

КГХ, ДГЗО

0337243
0334006

2014 14292.95674 0.00000 10385.07477 3907.88197 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

10178.94358 0.00000 7829.94877 2348.99481 0.00000  МКУ «УДХ» КГХ

0337243
0334006

2014 10178.94358 0.00000 7829.94877 2348.99481 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4114.01316 0.00000 2555.12600 1558.88716 0.00000  ДГЗО ДГЗО

0337243
0334006

2014 4114.01316 0.00000 2555.12600 1558.88716 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Мероприятия 
по улично-дорожно-
му освещению ав-
томобильных дорог 
общего пользования, 
в том числе текущий 
ремонт, техниче-
ское обслуживание 
и электроснабжение

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

151324.45833 0.00000 0.00000 151324.45833 0.00000 МКУ «УДХ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0338504 2015 35954.25039 0.00000 0.00000 35954.25039 0.00000

0338585040 2016 37776.58798 0.00000 0.00000 37776.58798 0.00000

2017 38927.66198 0.00000 0.00000 38927.66198 0.00000

2018 38665.95798 0.00000 0.00000 38665.95798 0.00000   



214 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

инвестиционное мероприятие

2.2 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Осущест-
вление капитальных 
вложений в объекты 
нежилого фонда (в 
том числе муни-
ципальной и иных 
форм собственно-
сти)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

8944.11082 0.00000 7998.35201 945.75881 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

0337243
0334007

2014 8944.11082 0.00000 7998.35201 945.75881 0.00000

0330700 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
линии наружного ос-
вещения от ТП-542 
к памятнику в честь 
50-летия оконча-
ния мировой войны 
(определение досто-
верности сметной 
стоимости)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

102.07008 0.00000 83.18700 18.88308 0.00000 МКУ «УБ», 
КГХ

КГХ

0337243
0334007

2014 102.07008 0.00000 83.18700 18.88308 0.00000  

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.2.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
линии наружного 
освещения сквера 
около ул. Ленинская, 
32-28 (определение 
достоверности смет-
ной стоимости)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

147.75650 0.00000 120.42200 27.33450 0.00000 МКУ «УБ», 
КГХ

КГХ

0337243
0334007

2014 147.75650 0.00000 120.42200 27.33450 0.00000  

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000  

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.2.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
линии наружного ос-
вещения ул. Звезд-
ная (от пр. Циол-
ковского, 47 до ул. 
Ак. Королева, 5) 
с отпайкой до СОШ 
№ 27

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4862.38500 0.00000 3962.84377 899.54123 0.00000  МКУ «УДХ» КГХ

0337243
0334007

2014 4862.38500 0.00000 3962.84377 899.54123 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.2.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
линии наружного 
освещения от ул. 
Автомобилистов, 12 
до магистральной 
дороги пр. 50 лет 
Октября

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1919.95407 0.00000 1919.95407 0.00000 0.00000  МКУ «УДХ» КГХ

0337243
0334007

2014 1919.95407 0.00000 1919.95407 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.2.5 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Ремонт линии 
наружного осве-
щения от внутрик-
вартальной дороги 
до ул. Ак. Королева, 
23, ул. Звездная, 
30/1 через ул. Звезд-
ная, 34 и ул. Звезд-
ная, 20а

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1911.94517 0.00000 1911.94517 0.00000 0.00000  МКУ «УДХ» КГХ

0337243
0334007

2014 1911.94517 0.00000 1911.94517 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

215ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Задача 3 подпрограммы 3: Восстановление разрушенных 
и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства.

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

474283.59970 0.00000 133403.54160 340880.05810 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

2014 168984.14253 0.00000 132653.54160 36330.60093 0.00000  

2015 96184.39375 0.00000 750.00000 95434.39375 0.00000  

2016 69827.94752 0.00000 0.00000 69827.94752 0.00000  

2017 69643.55795 0.00000 0.00000 69643.55795 0.00000  

  2018 69643.55795 0.00000 0.00000 69643.55795 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

468283.59970 0.00000 127403.54160 340880.05810 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

2014 162984.14253 0.00000 126653.54160 36330.60093 0.00000

2015 96184.39375 0.00000 750.00000 95434.39375 0.00000

2016 69827.94752 0.00000 0.00000 69827.94752 0.00000

2017 69643.55795 0.00000 0.00000 69643.55795 0.00000

  2018 69643.55795 0.00000 0.00000 69643.55795 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6000.00000 0.00000 6000.00000 0.00000 0.00000 ДГЗО ДГЗО

2014 6000.00000 0.00000 6000.00000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

программные мероприятия

3.1. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Содер-
жание, капитальный, 
текущий ремонт 
и установка объек-
тов благоустройства

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

422989.30556 0.00000 127403.54160 295585.76396 0.00000  МКУ «УБ», 
ДГЗО

КГХ, ДГЗО

2014 162984.14253 0.00000 126653.54160 36330.60093 0.00000

0331800 2015 86449.26911 0.00000 750.00000 85699.26911 0.00000

0331818000 2016 57974.89102 0.00000 0.00000 57974.89102 0.00000

2017 57790.50145 0.00000 0.00000 57790.50145 0.00000

  2018 57790.50145 0.00000 0.00000 57790.50145 0.00000   

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Капитальный, 
текущий ремонт 
и содержание под-
порных стен, в том 
числе разработка 
проектной докумен-
тации

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

87515.03759 0.00000 55051.47825 32463.55934 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

0337244
0334006
9901250

2014 68536.47970 0.00000 55051.47825 13485.00145 0.00000

0331801 2015 12424.18789 0.00000 0.00000 12424.18789 0.00000

0331818010 2016 2184.79000 0.00000 0.00000 2184.79000 0.00000

2017 2184.79000 0.00000 0.00000 2184.79000 0.00000

2018 2184.79000 0.00000 0.00000 2184.79000 0.00000   

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Восстановле-
ние, текущий ремонт 
и содержание лест-
ничных переходов, 
в том числе раз-
работка проектной 
документаци

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

206841.62152 0.00000 20757.13058 186084.49094 0.00000  МКУ «УБ » КГХ

0334006
0337245

2014 25762.53323 0.00000 20757.13058 5005.40265 0.00000

0331802 2015 42945.73064 0.00000 0.00000 42945.73064 0.00000

0331818020 2016 45967.37893 0.00000 0.00000 45967.37893 0.00000

2017 46082.98936 0.00000 0.00000 46082.98936 0.00000

  2018 46082.98936 0.00000 0.00000 46082.98936 0.00000   



216 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

3.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Восстановле-
ние, обустройство, 
содержание и ре-
монт детских пло-
щадок

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

108732.64645 0.00000 41618.81110 67113.83535 0.00000  МКУ «УБ » КГХ

0338600
0337246
0334003
9901250

2014 54785.12960 0.00000 40868.81110 13916.31850 0.00000

0331803
0334006

2015 25079.35058 0.00000 750.00000 24329.35058 0.00000

0331818030 2016 9822.72209 0.00000 0.00000 9822.72209 0.00000

2017 9522.72209 0.00000 0.00000 9522.72209 0.00000

  2018 9522.72209 0.00000 0.00000 9522.72209 0.00000   

3.1.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Мероприятия 
по благоустройству 
элементов лан-
дшафтной архитек-
туры.

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

19900.00000 0.00000 9976.12167 9923.87833 0.00000 ДГЗО ДГЗО

0337257
0334006

2014 13900.00000 0.00000 9976.12167 3923.87833 0.00000

0331804 2015 6000.00000 0.00000 0.00000 6000.00000 0.00000

0331818040 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

3.2 ОСНОВНОЕ МЕ-
РОПРИЯТИЕ: Лик-
видация движимого 
и недвижимого 
имущества

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

45294.29414 0.00000 0.00000 45294.29414 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0331900 2015 9735.12464 0.00000 0.00000 9735.12464 0.00000

0331919000 2016 11853.05650 0.00000 0.00000 11853.05650 0.00000

2017 11853.05650 0.00000 0.00000 11853.05650 0.00000

  2018 11853.05650 0.00000 0.00000 11853.05650 0.00000   

3.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Освобождение 
земельных участков 
от самовольно уста-
новленых объектов 
движимого имуще-
ства

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

45294.29414 0.00000 0.00000 45294.29414 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0331905
9901250

2015 9735.12464 0.00000 0.00000 9735.12464 0.00000

0331919050 2016 11853.05650 0.00000 0.00000 11853.05650 0.00000

2017 11853.05650 0.00000 0.00000 11853.05650 0.00000

2018 11853.05650 0.00000 0.00000 11853.05650 0.00000   

инвестиционное мероприятие

3.3 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Осущест-
вление капитальных 
вложений в объекты 
нежилого фонда (в 
том числе муни-
ципальной и иных 
форм собственно-
сти)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6000.00000 0.00000 6000.00000 0.00000 0.00000 ДГЗО ДГЗО

0334007 2014 6000.00000 0.00000 6000.00000 0.00000 0.00000

0330700 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

3.3.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Благоустрой-
ство жилого района 
«Мишенный» Се-
верного городского 
планировочного рай-
она Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа (участок 
2-й) I очередь

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4000.00000 0.00000 4000.00000 0.00000 0.00000 ДГЗО ДГЗО

0334007 2014 4000.00000 0.00000 4000.00000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

217ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

3.3.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Благоустрой-
ство жилого района 
«Мишенный» Се-
верного городского 
планировочного рай-
она Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа (участок 
4-й) I очередь

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2000.00000 0.00000 2000.00000 0.00000 0.00000 ДГЗО ДГЗО

0334007 2014 2000.00000 0.00000 2000.00000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Цель 3 подпрограммы 3: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 4 подпрограммы 3: Озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха 
населения и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей, содержание лесных зон

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

599559.89486 0.00000 72749.71414 526810.18072 0.00000 МКУ «УБ», 
ДСР, уч-
реждения 

образования, 
МКУ 

«УКСир», 
ДГЗО

КГХ, ДСР, 
ДГЗО

2014 89685.25211 0.00000 71533.05943 18152.19268 0.00000

2015 133929.64424 0.00000 1216.65471 132712.98953 0.00000

2016 137926.77017 0.00000 0.00000 137926.77017 0.00000

2017 119053.80717 0.00000 0.00000 119053.80717 0.00000

  2018 118964.42117 0.00000 0.00000 118964.42117 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

592088.89448 0.00000 68037.44914 524051.44534 0.00000 МКУ «УБ», 
ДСР, уч-
реждения 

образования, 
МКУ 

«УКСир», 
ДГЗО

КГХ, ДСР, 
ДГЗО

2014 83567.52079 0.00000 66820.79443 16746.72636 0.00000

2015 132576.37518 0.00000 1216.65471 131359.72047 0.00000

2016 137926.77017 0.00000 0.00000 137926.77017 0.00000

2017 119053.80717 0.00000 0.00000 119053.80717 0.00000

  2018 118964.42117 0.00000 0.00000 118964.42117 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

7471.00038 0.00000 4712.26500 2758.73538 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ»УДХ», 

МКУ 
«УКСИР», 
КГХ, ДГЗО

КГХ, ДГЗО

2014 6117.73132 0.00000 4712.26500 1405.46632 0.00000

2015 1353.26906 0.00000 0.00000 1353.26906 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

программные мероприятия

4.1. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Благоу-
стройство объектов 
и территорий город-
ского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

101190.96405 0.00000 7453.71600 93737.24805 0.00000 МКУ «УБ», 
ДСР

КГХ, ДСР

0337248
0334006

2014 9552.38104 0.00000 7453.71600 2098.66504 0.00000

0332000 2015 31136.53680 0.00000 0.00000 31136.53680 0.00000

0338888000 2016 20197.14407 0.00000 0.00000 20197.14407 0.00000

2017 20197.14407 0.00000 0.00000 20197.14407 0.00000

  2018 20107.75807 0.00000 0.00000 20107.75807 0.00000   

4.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Озеленение 
и ландшафтное 
оформление тер-
риторий Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

17210.87165 0.00000 7453.71600 9757.15565 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

0337248
0334006

2014 9552.38104 0.00000 7453.71600 2098.66504 0.00000

0332002 2015 3571.25276 0.00000 0.00000 3571.25276 0.00000

0338888020 2016 1392.20795 0.00000 0.00000 1392.20795 0.00000

2017 1392.20795 0.00000 0.00000 1392.20795 0.00000

  2018 1302.82195 0.00000 0.00000 1302.82195 0.00000   



218 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

4.1.2 ПОДМЕРОПРИ-
ЯТИЕ: Выращи-
вание цветочной 
рассады,высадка 
рассады, подготовка 
и содержание цвет-
ников

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

83980.09240 0.00000 0.00000 83980.09240 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332003 2015 27565.28404 0.00000 0.00000 27565.28404 0.00000

0338888030 2016 18804.93612 0.00000 0.00000 18804.93612 0.00000

2017 18804.93612 0.00000 0.00000 18804.93612 0.00000

2018 18804.93612 0.00000 0.00000 18804.93612 0.00000   

4.2 ОСНОВНОЕ МЕ-
РОПРИЯТИЕ: Бла-
гоустройство мест 
массового отдыха 
горожан

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

317470.27915 0.00000 53282.20297 264188.07618 0.00000 МКУ «УБ», 
ДСР, ДГЗО

КГХ, ДСР, 
ДГЗО

0338600
0337248
0334006

2014 67471.11194 0.00000 53282.20297 14188.90897 0.00000

0332000 2015 52743.28869 0.00000 0.00000 52743.28869 0.00000

0332020000 2016 78333.93484 0.00000 0.00000 78333.93484 0.00000

2017 59460.97184 0.00000 0.00000 59460.97184 0.00000

  2018 59460.97184 0.00000 0.00000 59460.97184 0.00000   

4.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Ведение работ 
по благоустройству 
мест массового 
отдыха горожан

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

104568.74725 0.00000 47565.91497 57002.83228 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ 

«УКСир», 
ДГЗО

КГХ, ДГЗО

0337248
0334006

2014 60457.26194 0.00000 47565.91497 12891.34697 0.00000

0332004 2015 6902.00766 0.00000 0.00000 6902.00766 0.00000

0332020040 2016 25067.23855 0.00000 0.00000 25067.23855 0.00000

2017 6071.11955 0.00000 0.00000 6071.11955 0.00000

2018 6071.11955 0.00000 0.00000 6071.11955 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

45682.48897 0.00000 10661.38149 35021.10748 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

0337248
0334006

2014 20567.12266 0.00000 10661.38149 9905.74117 0.00000

0332004 2015 6902.00766 0.00000 0.00000 6902.00766 0.00000

0332020040 2016 6071.11955 0.00000 0.00000 6071.11955 0.00000

2017 6071.11955 0.00000 0.00000 6071.11955 0.00000

2018 6071.11955 0.00000 0.00000 6071.11955 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

58886.25828 0.00000 36904.53348 21981.72480 0.00000 МКУ 
«УКСир», 
ДГЗО

ДГЗО

0337248
0334006

2014 39890.13928 0.00000 36904.53348 2985.60580 0.00000

0332004 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332020040 2016 18996.11900 0.00000 0.00000 18996.11900 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия

4.2.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Содержание 
биотуалетов

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

12940.86288 0.00000 0.00000 12940.86288 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332006 2015 2431.00929 0.00000 0.00000 2431.00929 0.00000

0332020060 2016 3421.18053 0.00000 0.00000 3421.18053 0.00000

2017 3544.33653 0.00000 0.00000 3544.33653 0.00000

  2018 3544.33653 0.00000 0.00000 3544.33653 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

219ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

4.2.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Содержание 
объектов ландшафт-
ной архитектуры

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

153451.48544 0.00000 0.00000 153451.48544 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332007 2015 34524.21962 0.00000 0.00000 34524.21962 0.00000

0332020070 2016 39642.42194 0.00000 0.00000 39642.42194 0.00000

2017 39642.42194 0.00000 0.00000 39642.42194 0.00000

  2018 39642.42194 0.00000 0.00000 39642.42194 0.00000   

4.2.5 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Освещение 
объектов внешнего 
благоустройства

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

38295.33358 0.00000 0.00000 38295.33358 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332008 2015 7686.05212 0.00000 0.00000 7686.05212 0.00000

0332020080 2016 10203.09382 0.00000 0.00000 10203.09382 0.00000

2017 10203.09382 0.00000 0.00000 10203.09382 0.00000

  2018 10203.09382 0.00000 0.00000 10203.09382 0.00000   

4.2.6 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Благоустрой-
ство территорий 
муниципальных 
бюджетных учре-
ждений с ремонтом 
асфальтобетонных 
покрытий

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

8213.85000 0.00000 5716.28800 2497.56200 0.00000 ДСР ДСР

337251 2014 7013.85000 0.00000 5716.28800 1297.56200 0.00000

0332009 2015 1200.00000 0.00000 0.00000 1200.00000 0.00000

0332020090 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Устройст-
во ограждений объ-
ектов и территорий 
городского округа
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2481.90835 0.00000 2022.75600 459.15235 0.00000 учреждения 
образования, 

МКУ 
«УКСир», 
ДГЗО

ДСР, ДГЗО

0337249
0334006

2014 2481.90835 0.00000 2022.75600 459.15235 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2062.33335 0.00000 1680.80200 381.53135 0.00000  МКУ 
«УКСир», 
ДГЗО

ДГЗО

0337249
0334006

2014 2062.33335 0.00000 1680.80200 381.53135 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

419.57500 0.00000 341.95400 77.62100 0.00000 учреждения 
образования

ДСР

0337249
0334006

2014 419.57500 0.00000 341.95400 77.62100 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



220 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

4.3.1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Устройство ог-
раждений объектов 
социальной сферы
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2481.90835 0.00000 2022.75600 459.15235 0.00000 учреждения 
образования, 

МКУ 
«УКСир», 
ДГЗО

ДСР, ДГЗО

0337249
0334006

2014 2481.90835 0.00000 2022.75600 459.15235 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2062.33335 0.00000 1680.80200 381.53135 0.00000  МКУ 
«УКСир», 
ДГЗО

ДГЗО

0337249
0334006

2014 2062.33335 0.00000 1680.80200 381.53135 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

419.57500 0.00000 341.95400 77.62100 0.00000 учреждения 
образования

ДСР

0337249
0334006

2014 419.57500 0.00000 341.95400 77.62100 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.4
 
 
 
 

ОСНОВНОЕ МЕ-
РОПРИЯТИЕ: 
Проведение работ 
по лесоустройству 
лесов и разработке 
лесохозяйственного 
регламента лесниче-
ства Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1694.50000 0.00000 0.00000 1694.50000 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

0332010 2015 1694.50000 0.00000 0.00000 1694.50000 0.00000   

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.5
 
 
 
 

ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Содер-
жание лесных зон 
городского округа
 
 
 
 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

12915.73820 0.00000 0.00000 12915.73820 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

0332100 2015 3228.93455 0.00000 0.00000 3228.93455 0.00000   

0332121000 2016 3228.93455 0.00000 0.00000 3228.93455 0.00000   

2017 3228.93455 0.00000 0.00000 3228.93455 0.00000   

  2018 3228.93455 0.00000 0.00000 3228.93455 0.00000   

4.6 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Органи-
зация муниципаль-
ных мероприятий 
(смотры, конкурсы, 
фестивали, выстав-
ки, ярмарки, семи-
нары, круглые сто-
лы, соревнования, 
праздничные меро-
приятия, гуляния, 
субботники, учения, 
чествование и т.п.)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

91618.20200 0.00000 0.00000 91618.20200 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332600 2015 30625.51976 0.00000 0.00000 30625.51976 0.00000

0332626000 2016 20330.89408 0.00000 0.00000 20330.89408 0.00000

2017 20330.89408 0.00000 0.00000 20330.89408 0.00000

  2018 20330.89408 0.00000 0.00000 20330.89408 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

221ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

4.6.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Организация 
праздничных меро-
приятий в местах 
массового отдыха

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

91618.20200 0.00000 0.00000 91618.20200 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332617 2015 30625.51976 0.00000 0.00000 30625.51976 0.00000

0332626170 2016 20330.89408 0.00000 0.00000 20330.89408 0.00000

2017 20330.89408 0.00000 0.00000 20330.89408 0.00000

 2018 20330.89408 0.00000 0.00000 20330.89408 0.00000   

4.7 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Содер-
жание, капитальный, 
текущий ремонт 
объектов нежилого 
фонда муниципаль-
ной собственности

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

64717.30273 0.00000 5278.77417 59438.52856 0.00000 ДСР, МКУ 
«УБ», МКУ 
«УКСИР», 
ДГЗО

ДСР, КГХ, 
ДГЗО

2014 4062.11946 0.00000 4062.11946 0.00000 0.00000

0330800 2015 13147.59538 0.00000 1216.65471 11930.94067 0.00000

0330808000 2016 15835.86263 0.00000 0.00000 15835.86263 0.00000

2017 15835.86263 0.00000 0.00000 15835.86263 0.00000

  2018 15835.86263 0.00000 0.00000 15835.86263 0.00000   

4.7.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Ремонт фаса-
дов мунципальных 
бюджетных учрежде-
ний 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

4062.11946 0.00000 4062.11946 0.00000 0.00000 ДГЗО ДГЗО

0334006 2014 4062.11946 0.00000 4062.11946 0.00000 0.00000

0330811 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330808110 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.7.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Уплата нало-
гов, сборов и иных 
платежей

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

36637.82865 0.00000 1216.65471 35421.17394 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

0334031
0336600

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330812 2015 8380.74729 0.00000 1216.65471 7164.09258 0.00000

0336666000 2016 9419.02712 0.00000 0.00000 9419.02712 0.00000

2017 9419.02712 0.00000 0.00000 9419.02712 0.00000

2018 9419.02712 0.00000 0.00000 9419.02712 0.00000   

4.7.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Мероприятия 
по обеспечению 
сохранности муни-
ципального имуще-
стваF

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

24017.35462 0.00000 0.00000 24017.35462 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330813 2015 4766.84809 0.00000 0.00000 4766.84809 0.00000

0330808130 2016 6416.83551 0.00000 0.00000 6416.83551 0.00000

2017 6416.83551 0.00000 0.00000 6416.83551 0.00000

2018 6416.83551 0.00000 0.00000 6416.83551 0.00000

Инвестиционное мероприятие

4.8 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Осущест-
вление капитальных 
вложений в объекты 
нежилого фонда (в 
том числе муни-
ципальной и иных 
форм собственно-
сти)

0330700 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

7471.00038 0.00000 4712.26500 2758.73538 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

337247 2014 6117.73132 0.00000 4712.26500 1405.46632 0.00000

0330700 2015 1353.26906 0.00000 0.00000 1353.26906 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.8.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструкция 
сквера у ДК КГТУ 
в г. Петропавловск-
Камчатский

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6152.67776 0.00000 3691.85300 2460.82476 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

337247 2014 4799.40870 0.00000 3691.85300 1107.55570 0.00000

0330713 2015 1353.26906 0.00000 0.00000 1353.26906 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



222 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.8.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Реконструк-
ция сквера возле 
памятника им. В.И. 
Ленина по ул. Саха-
линская, 2 (опреде-
ление достоверности 
сметной стоимости)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

137.65800 0.00000 112.20800 25.45000 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

337247 2014 137.65800 0.00000 112.20800 25.45000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

4.8.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Парк на сопке 
Никольская (проект-
ные работы)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1180.66462 0.00000 908.20400 272.46062 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

337247 2014 1180.66462 0.00000 908.20400 272.46062 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Задача 5 подпрограммы 3: Обустройство и содержание мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 5: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

80040.75400 0.00000 0.00000 80040.75400 0.00000 МКУ «УБ», 
МУП 

«Лотос-М», 
МКУ УКСиР

КГХ, ДГЗО

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 29141.50900 0.00000 0.00000 29141.50900 0.00000

2016 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000

2017 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000

  2018 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000   

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

11475.50900 0.00000 0.00000 11475.50900 0.00000 МКУ УКСиР ДГЗО

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 11475.50900 0.00000 0.00000 11475.50900 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

68565.24500 0.00000 0.00000 68565.24500 0.00000 МКУ «УБ», 
МУП 

«Лотос-М»

КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 17666.00000 0.00000 0.00000 17666.00000 0.00000

2016 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000

2017 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000

  2018 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000   

программные мероприятия

5.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Органи-
зация ритуальных 
услуг и содержание 
мест захоронения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

68565.24500 0.00000 0.00000 68565.24500 0.00000 МКУ «УБ», 
МУП 

«Лотос-М»

КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332300 2015 17666.00000 0.00000 0.00000 17666.00000 0.00000

0332323000 2016 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000

2017 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000

  2018 16966.41500 0.00000 0.00000 16966.41500 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

223ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

5.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Оказание услуг 
по организации 
вывоза тел умерших 
и погибших граждан 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2353.07700 0.00000 0.00000 2353.07700 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332301 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332323010 2016 784.35900 0.00000 0.00000 784.35900 0.00000

2017 784.35900 0.00000 0.00000 784.35900 0.00000

2018 784.35900 0.00000 0.00000 784.35900 0.00000   

5.1.2 ПОДМЕРОПРИ-
ЯТИЕ: Субсидии 
на организацию 
и содержание мест 
захоронения

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

66212.16800 0.00000 0.00000 66212.16800 0.00000 МУП 
«Лотос-М»

КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0332302 2015 17666.00000 0.00000 0.00000 17666.00000 0.00000

0332323020 2016 16182.05600 0.00000 0.00000 16182.05600 0.00000

2017 16182.05600 0.00000 0.00000 16182.05600 0.00000

2018 16182.05600 0.00000 0.00000 16182.05600 0.00000   

инвестиционные мероприятия

5.2 ОСНОВНОЕ МЕ-
РОПРИЯТИЕ: Капи-
тальные вложения 
г. Петропавловска-
Камчатского

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

11475.50900 0.00000 0.00000 11475.50900 0.00000 МКУ УКСиР ДГЗО

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330700 2015 11475.50900 0.00000 0.00000 11475.50900 0.00000

0330707000 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

5.2.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обустройство 
мест захоронения 
в восточной части 
г. Петропавловска-
Камчатского

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

11475.50900 0.00000 0.00000 11475.50900 0.00000 МКУ УКСиР ДГЗО

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0330710 2015 11475.50900 0.00000 0.00000 11475.50900 0.00000

0330707100 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Задача 6 подпрограммы 3: Улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора
и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 6: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

43838.31737 0.00000 16751.50618 27086.81119 0.00000 МУП 
«Спецтранс»

КУИ, КГХ

2014 20843.24761 0.00000 16751.50618 4091.74143 0.00000

2015 15629.60176 0.00000 0.00000 15629.60176 0.00000

2016 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

2017 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

  2018 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

43838.31737 0.00000 16751.50618 27086.81119 0.00000 МУП 
«Спецтранс»

КУИ, КГХ

2014 20843.24761 0.00000 16751.50618 4091.74143 0.00000

2015 15629.60176 0.00000 0.00000 15629.60176 0.00000

2016 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

2017 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

  2018 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000   



224 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

программные мероприятия

6.1. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Прио-
бретение в муници-
пальную собствен-
ность и установка 
объектов движимого 
имущества 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

43838.31737 0.00000 16751.50618 27086.81119 0.00000 МУП «Спец-
транс»

КУИ, КГХ

2014 20843.24761 0.00000 16751.50618 4091.74143 0.00000

0331200 2015 15629.60176 0.00000 0.00000 15629.60176 0.00000

0331212000 2016 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

2017 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

  2018 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000   

6.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: приобретение 
контейнеров, евро-
контейнеров и бун-
керов

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

5409.34011 0.00000 4327.47200 1081.86811 0.00000 МУП «Спец-
транс»

КУИ

0334006
0337252

2014 5409.34011 0.00000 4327.47200 1081.86811 0.00000

0331213 2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0331212130 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

6.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: устройство 
заглубленных кон-
тейнеров

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

11731.29766 0.00000 3149.60789 8581.68977 0.00000 МУП «Спец-
транс»

КГХ

0337248
0334006

2014 3864.54956 0.00000 3149.60789 714.94167 0.00000

0331214 2015 501.28010 0.00000 0.00000 501.28010 0.00000

0331212140 2016 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

2017 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000

2018 2455.15600 0.00000 0.00000 2455.15600 0.00000   

6.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Устройство 
беседок для крупно-
габаритных отходов

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

3056.68978 0.00000 2075.44474 981.24504 0.00000 МУП «Спец-
транс»

КГХ

0337248
0334006

2014 2546.55800 0.00000 2075.44474 471.11326 0.00000

0331215 2015 510.13178 0.00000 0.00000 510.13178 0.00000

0331212150 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

6.1.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Устройство 
контейнерных пло-
щадок для сбора 
ТБО и КГО

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

7385.33983 0.00000 4916.46293 2468.87690 0.00000 МУП «Спец-
транс»

КГХ

0337248
0334006

2014 6032.46994 0.00000 4916.46293 1116.00701 0.00000

0331216 2015 1352.86989 0.00000 0.00000 1352.86989 0.00000

0331212160 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

6.1.5 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Приобретение 
коммунальной тех-
ники, в том числе 
мусоровозов, авто-
погрузчиков

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

16255.64999 0.00000 2282.51862 13973.13137 0.00000 МУП «Спец-
транс»

КУИ

337253 2014 2990.33000 0.00000 2282.51862 707.81138 0.00000

0331217 2015 13265.31999 0.00000 0.00000 13265.31999 0.00000

0331212170 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

225ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Задача 7 подпрограммы 3: Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 
«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 7: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

347106.28580 0.00000 0.00000 347106.28580 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ «УДХ»

КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 90420.71195 0.00000 0.00000 90420.71195 0.00000

2016 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000

2017 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000

  2018 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

347106.28580 0.00000 0.00000 347106.28580 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ «УДХ»

КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 90420.71195 0.00000 0.00000 90420.71195 0.00000

2016 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000

2017 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000

  2018 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000   

программные мероприятия

7.1. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Обеспе-
чение реализации 
муниципальных 
услуг и функций, 
в том числе по вы-
полнению государст-
венных полномочий 
Камчатского края 
(содержание муници-
пальных учреждений 
городского округа)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

347106.28580 0.00000 0.00000 347106.28580 0.00000 МКУ «УБ», 
МКУ «УДХ»

КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0331500 2015 90420.71195 0.00000 0.00000 90420.71195 0.00000

0331515000 2016 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000

2017 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000

  2018 85561.85795 0.00000 0.00000 85561.85795 0.00000   

7.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обеспечение 
реализации меро-
приятий по благоу-
стройству террито-
рии городского окру-
га

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

174097.28844 0.00000 0.00000 174097.28844 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0331507 2015 44101.82211 0.00000 0.00000 44101.82211 0.00000

0331515070 2016 43331.82211 0.00000 0.00000 43331.82211 0.00000

2017 43331.82211 0.00000 0.00000 43331.82211 0.00000

2018 43331.82211 0.00000 0.00000 43331.82211 0.00000   

7.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обеспечение 
реализации меро-
приятий по развитию 
улично-дорожной 
сети Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

173008.99736 0.00000 0.00000 173008.99736 0.00000 МКУ «УДХ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0331508 2015 46318.88984 0.00000 0.00000 46318.88984 0.00000

0331515080 2016 42230.03584 0.00000 0.00000 42230.03584 0.00000

2017 42230.03584 0.00000 0.00000 42230.03584 0.00000

2018 42230.03584 0.00000 0.00000 42230.03584 0.00000   

Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов»

ВСЕГО 
ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

104980.03157 0.00000 789.00000 104191.03157 0.00000  МКУ «УБ», 
Управление 
культуры, 
ДСР, Адми-
нистрация

КГХ, Управ-
ление куль-
туры, ДСР, 
Администра-

ция
2014 15507.69175 0.00000 789.00000 14718.69175 0.00000

2015 21626.87208 0.00000 0.00000 21626.87208 0.00000

2016 22484.82220 0.00000 0.00000 22484.82220 0.00000

2017 22680.32277 0.00000 0.00000 22680.32277 0.00000

  2018 22680.32277 0.00000 0.00000 22680.32277 0.00000   



226 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

104980.03157 0.00000 789.00000 104191.03157 0.00000  МКУ «УБ», 
Управление 
культуры, 
ДСР, Адми-
нистрация

КГХ, Управ-
ление куль-
туры, ДСР, 
Администра-

ция
2014 15507.69175 0.00000 789.00000 14718.69175 0.00000

2015 21626.87208 0.00000 0.00000 21626.87208 0.00000

2016 22484.82220 0.00000 0.00000 22484.82220 0.00000

2017 22680.32277 0.00000 0.00000 22680.32277 0.00000

  2018 22680.32277 0.00000 0.00000 22680.32277 0.00000   

Цель 1 подпрограммы 4: обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, 
представляющих опасность для окружающей среды и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека 

Задача 1 подпрограммы 4: Организация системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных 
и биологических отходов (опасных отходов), дератизация и дизинфекция на территории городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

98810.01557 0.00000 789.00000 98021.01557 0.00000  МКУ «УБ», 
Управление 
культуры, 
ДСР, учре-

ждения обра-
зования

КГХ, Управ-
ление куль-
туры, ДСР

2014 15117.69175 0.00000 789.00000 14328.69175 0.00000

2015 19829.26908 0.00000 0.00000 19829.26908 0.00000

2016 21157.35120 0.00000 0.00000 21157.35120 0.00000

2017 21352.85177 0.00000 0.00000 21352.85177 0.00000

  2018 21352.85177 0.00000 0.00000 21352.85177 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

98810.01557 0.00000 789.00000 98021.01557 0.00000  КГХ, Управ-
ление куль-
туры, ДСР

2014 15117.69175 0.00000 789.00000 14328.69175 0.00000

2015 19829.26908 0.00000 0.00000 19829.26908 0.00000

2016 21157.35120 0.00000 0.00000 21157.35120 0.00000

2017 21352.85177 0.00000 0.00000 21352.85177 0.00000

  2018 21352.85177 0.00000 0.00000 21352.85177 0.00000   

программные мероприятия

1.1. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Сбор, 
вывоз, утилизация 
отходов и санитар-
ная обработка

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

98810.01557 0.00000 789.00000 98021.01557 0.00000  МКУ «УБ», 
Управление 
культуры, 

ДСР

КГХ, Управ-
ление куль-
туры, ДСР

2014 15117.69175 0.00000 789.00000 14328.69175 0.00000

0342400 2015 19829.26908 0.00000 0.00000 19829.26908 0.00000

0342424000 2016 21157.35120 0.00000 0.00000 21157.35120 0.00000

2017 21352.85177 0.00000 0.00000 21352.85177 0.00000

  2018 21352.85177 0.00000 0.00000 21352.85177 0.00000   

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Ликвидация не-
санкционированных 
свалок, в том числе 
свалочных очагов, 
очистка береговой 
линии Авачинской 
бухты, очистка 
ручьев и зеленых 
зон на территории 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

32192.45085 0.00000 789.00000 31403.45085 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

347274 2014 7465.20971 0.00000 789.00000 6676.20971 0.00000

0342402 2015 5088.75000 0.00000 0.00000 5088.75000 0.00000

0342424020 2016 6438.57000 0.00000 0.00000 6438.57000 0.00000

2017 6599.96057 0.00000 0.00000 6599.96057 0.00000

 2018 6599.96057 0.00000 0.00000 6599.96057 0.00000   

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Содержание 
территорий, не при-
надлежащих домов-
ладениям 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

25940.62520 0.00000 0.00000 25940.62520 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0342403 2015 5922.04766 0.00000 0.00000 5922.04766 0.00000

0342424030 2016 6672.85918 0.00000 0.00000 6672.85918 0.00000

2017 6672.85918 0.00000 0.00000 6672.85918 0.00000

2018 6672.85918 0.00000 0.00000 6672.85918 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

227ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

1.1.3
 

ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Сбор, тран-
спортировка и ути-
лизация отработан-
ных автомобильных 
покрышек на тер-
ритории Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000  ДСР, уч-
реждения 

образования

ДСР

347275 2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0342404 2015 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000

0342424040 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

27143.81896 0.00000 0.00000 27143.81896 0.00000 КГХ, МКУ 
«УБ»

КГХ

347275 2014 2182.46896 0.00000 0.00000 2182.46896 0.00000

0342404 2015 3471.87000 0.00000 0.00000 3471.87000 0.00000

0342424040 2016 7163.16000 0.00000 0.00000 7163.16000 0.00000

2017 7163.16000 0.00000 0.00000 7163.16000 0.00000

2018 7163.16000 0.00000 0.00000 7163.16000 0.00000   

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

27193.81896 0.00000 0.00000 27193.81896 0.00000 КГХ, МКУ 
«УБ»ДСР, 
учреждения 
образования

КГХ, ДСР

347275 2014 2182.46896 0.00000 0.00000 2182.46896 0.00000

0342404 2015 3521.87000 0.00000 0.00000 3521.87000 0.00000

0342424040 2016 7163.16000 0.00000 0.00000 7163.16000 0.00000

2017 7163.16000 0.00000 0.00000 7163.16000 0.00000

  2018 7163.16000 0.00000 0.00000 7163.16000 0.00000   

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Мероприятия 
по демеркуризации 
ртутьсодержащих 
отходов на террито-
рии Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

126.99976 0.00000 0.00000 126.99976 0.00000  МКУ «УБ», 
КГХ

КГХ

347276 2014 126.99976 0.00000 0.00000 126.99976 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

395.57400 0.00000 0.00000 395.57400 0.00000 ДСР ДСР

347276 2014 395.57400 0.00000 0.00000 395.57400 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

12.00000 0.00000 0.00000 12.00000 0.00000 Управление 
культуры

Управление 
культуры

347276 2014 12.00000 0.00000 0.00000 12.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

534.57376 0.00000 0.00000 534.57376 0.00000 Управление 
культуры, 
МКУ «УБ», 

ДСР

Управление 
культуры, 
ДСР, КГХ

347276 2014 534.57376 0.00000 0.00000 534.57376 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   



228 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

1.1.5 ПОДМЕРОПРИ-
ЯТИЕ: Сбор, 
транспортировка 
и обезвреживание 
ртутьсодержащих 
отходов на террито-
рии Петропавловск-
Камчатского город-
ского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1116.14557 0.00000 0.00000 1116.14557 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

0342405 2015 333.05557 0.00000 0.00000 333.05557 0.00000   

0342424050 2016 238.29000 0.00000 0.00000 238.29000 0.00000   

2017 272.40000 0.00000 0.00000 272.40000 0.00000   

2018 272.40000 0.00000 0.00000 272.40000 0.00000   

1.1.6
 
 
 
 

ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Отлов безнад-
зорных животных 
и утилизация трупов 
животных
 
 
 
 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

9085.62542 0.00000 0.00000 9085.62542 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

347277 2014 4935.43932 0.00000 0.00000 4935.43932 0.00000   

0342406 2015 4150.18610 0.00000 0.00000 4150.18610 0.00000   

0342424060 2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

1.1.7 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Дератизация 
и дизинфекция тер-
ритории Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2120.67581 0.00000 0.00000 2120.67581 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0342407 2015 663.35975 0.00000 0.00000 663.35975 0.00000

0342424070 2016 485.77202 0.00000 0.00000 485.77202 0.00000

2017 485.77202 0.00000 0.00000 485.77202 0.00000

  2018 485.77202 0.00000 0.00000 485.77202 0.00000   

1.1.8 ПОДМЕРОПРИ-
ЯТИЕ: Уничтоже-
ние «Борщевика» 
на территории 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

626.10000 0.00000 0.00000 626.10000 0.00000  МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0342408 2015 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

0342424080 2016 158.70000 0.00000 0.00000 158.70000 0.00000

2017 158.70000 0.00000 0.00000 158.70000 0.00000

  2018 158.70000 0.00000 0.00000 158.70000 0.00000   

Задача 2 подпрограммы 4: Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6170.01600 0.00000 0.00000 6170.01600 0.00000 Админист-
рация, МКУ 

«УБ»

Администра-
ция, КГХ

2014 390.00000 0.00000 0.00000 390.00000 0.00000

2015 1797.60300 0.00000 0.00000 1797.60300 0.00000

2016 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

2017 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

  2018 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6170.01600 0.00000 0.00000 6170.01600 0.00000 Админист-
рация, МКУ 

«УБ»

Администра-
ция, КГХ

2014 390.00000 0.00000 0.00000 390.00000 0.00000

2015 1797.60300 0.00000 0.00000 1797.60300 0.00000

2016 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

2017 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

  2018 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

229ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

программные мероприятия

2.1. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Органи-
зация муниципаль-
ных мероприятий 
(смотры, конкурсы, 
фестивали, выстав-
ки, ярмарки, семи-
нары, круглые сто-
лы, соревнования, 
праздничные меро-
приятия, гуляния, 
субботники, учения, 
чествование и т.п.)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

6170.01600 0.00000 0.00000 6170.01600 0.00000 Админист-
рация, МКУ 

«УБ»

Администра-
ция, КГХ

2014 390.00000 0.00000 0.00000 390.00000 0.00000

0342600 2015 1797.60300 0.00000 0.00000 1797.60300 0.00000

0342626000 2016 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

2017 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

  2018 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000   

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Оповещение 
населения через 
средства массовой 
информации

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

290.00000 0.00000 0.00000 290.00000 0.00000 Администра-
ция

Администра-
ция

0347278 2014 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

0342618 2015 140.00000 0.00000 0.00000 140.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

2.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Организация 
субботников на тер-
ритории Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

5640.01600 0.00000 0.00000 5640.01600 0.00000 МКУ «УБ» КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0342619 2015 1657.60300 0.00000 0.00000 1657.60300 0.00000

0342626190 2016 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

2017 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000

  2018 1327.47100 0.00000 0.00000 1327.47100 0.00000   

2.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Проведение 
экологических ак-
ций на территории 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

240.00000 0.00000 0.00000 240.00000 0.00000 Управление 
культуры

Управление 
культуры

347279 2014 240.00000 0.00000 0.00000 240.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

  2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000   

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации муниципальной программы»

ВСЕГО 
ПО ПОДПРОГРАММЕ 5:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

140688.10150 0.00000 0.00000 140688.10150 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35161.43450 0.00000 0.00000 35161.43450 0.00000

2016 35120.67400 0.00000 0.00000 35120.67400 0.00000

2017 35286.39900 0.00000 0.00000 35286.39900 0.00000

  2018 35119.59400 0.00000 0.00000 35119.59400 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

140688.10150 0.00000 0.00000 140688.10150 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35161.43450 0.00000 0.00000 35161.43450 0.00000

2016 35120.67400 0.00000 0.00000 35120.67400 0.00000

2017 35286.39900 0.00000 0.00000 35286.39900 0.00000

  2018 35119.59400 0.00000 0.00000 35119.59400 0.00000   



230 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

ГРБС
КЦСР

С
ро

к 
ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер
оп

ри
ят
ия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

И
сп
ол

ни
те
ли

Гл
ав

ны
е 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
бю

дж
ет
ны

х 
ср
ед

ст
в,

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

и 
вн

еб
ю
дж

ет
ны

х 
ср
ед

ст
в

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль-
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источники

Цель 1 подпрограммы 5: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы

Задача 1 подпрограммы 5: Организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной программы (нормативные расходы)

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

140688.10150 0.00000 0.00000 140688.10150 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35161.43450 0.00000 0.00000 35161.43450 0.00000

2016 35120.67400 0.00000 0.00000 35120.67400 0.00000

2017 35286.39900 0.00000 0.00000 35286.39900 0.00000

  2018 35119.59400 0.00000 0.00000 35119.59400 0.00000   

ПРОГРАММНЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ:

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

140688.10150 0.00000 0.00000 140688.10150 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35161.43450 0.00000 0.00000 35161.43450 0.00000

2016 35120.67400 0.00000 0.00000 35120.67400 0.00000

2017 35286.39900 0.00000 0.00000 35286.39900 0.00000

  2018 35119.59400 0.00000 0.00000 35119.59400 0.00000   

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Обеспе-
чение исполнения 
мероприятий про-
грамм и полномочий 
органов администра-
ции городского окру-
га, в том числе вы-
полнение государст-
венных полномочий 
Камчатского края 
(содержание орга-
нов администрации 
городского округа)

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

140688.10150 0.00000 0.00000 140688.10150 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0351600 2015 35161.43450 0.00000 0.00000 35161.43450 0.00000

0351616000 2016 35120.67400 0.00000 0.00000 35120.67400 0.00000

2017 35286.39900 0.00000 0.00000 35286.39900 0.00000

  2018 35119.59400 0.00000 0.00000 35119.59400 0.00000   

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обеспечение 
деятельности орга-
нов администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функций 
муниципальной 
службы

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

126010.65200 0.00000 0.00000 126010.65200 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0351601 2015 31502.66300 0.00000 0.00000 31502.66300 0.00000

0351616010 2016 31502.66300 0.00000 0.00000 31502.66300 0.00000

2017 31502.66300 0.00000 0.00000 31502.66300 0.00000

  2018 31502.66300 0.00000 0.00000 31502.66300 0.00000   

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обеспечение 
деятельности орга-
нов администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций, не связанных 
с муниципальной 
службой

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

12992.16400 0.00000 0.00000 12992.16400 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0351602 2015 3209.48600 0.00000 0.00000 3209.48600 0.00000

0351616020 2016 3206.01100 0.00000 0.00000 3206.01100 0.00000

2017 3371.73600 0.00000 0.00000 3371.73600 0.00000

  2018 3204.93100 0.00000 0.00000 3204.93100 0.00000   

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Расходы, на-
правленные на ре-
шение вопросов, 
возникающих в про-
цессе деятельности 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа 

2014-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1685.28550 0.00000 0.00000 1685.28550 0.00000 КГХ КГХ

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

0351609 2015 449.28550 0.00000 0.00000 449.28550 0.00000

0351616090 2016 412.00000 0.00000 0.00000 412.00000 0.00000

2017 412.00000 0.00000 0.00000 412.00000 0.00000

  2018 412.00000 0.00000 0.00000 412.00000 0.00000   



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

231ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, 

главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Распо-
рядители 
внебюд-
жетных 
средств 

(РВС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

 в том числе по источникам финансирования

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:  2014-2018, 
в том числе 
по годам:

8 982 157.93652 3 722 313.16949 5 258 501.36703 1 343.40000

2014 1 064 339.66899 719 709.65341 343 286.61558 1 343.40000

2015 2 283 233.84888 907 436.08608 1 375 797.76280 0.00000

2016 1 889 848.22220 676 606.40000 1 213 241.82220 0.00000

2017 1 835 552.23159 676 579.03000 1 158 973.20159 0.00000

2018 1 909 183.96486 741 982.00000 1 167 201.96486 0.00000

Всего по подпрограмме 1 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности», 
в том числе:

Собственники 
жилых поме-

щений

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

2 112 111.38211 1 673 894.64000 436 873.34211 1 343.40000

2014 132 266.12128 70 597.34000 60 325.38128 1 343.40000

2015 583 022.26489 450 501.30000 132 520.96489 0.00000

2016 718 045.11641 576 314.00000 141 731.11641 0.00000

2017 678 777.87953 576 482.00000 102 295.87953 0.00000

2018 687 011.68644 576 482.00000 110 529.68644 0.00000

1 Департамент социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

149 137.83224 1 500.00000 147 637.83224 0.00000

2014 59 637.83224 1 500.00000 58 137.83224 0.00000

2015 42 500.00000 0.00000 42 500.00000 0.00000

2016 47 000.00000 0.00000 47 000.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2 Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

10 883.67347 10 000.00000 883.67347 0.00000

2014 10 204.08163 10 000.00000 204.08163 0.00000

2015 679.59184 0.00000 679.59184 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3 Департамент управления жилищным 
фондом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Собственники 
жилых поме-

щений

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

1 903 945.53640 1 616 193.30000 286 408.83640 1 343.40000

2014 15 279.86741 12 896.00000 1 040.46741 1 343.40000

2015 538 842.67305 450 501.30000 88 341.37305 0.00000

2016 671 045.11641 576 314.00000 94 731.11641 0.00000

2017 678 777.87953 576 482.00000 102 295.87953 0.00000

2018 687 011.68644 576 482.00000 110 529.68644 0.00000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

48 144.34000 46 201.34000 1 943.00000 0.00000

2014 47 144.34000 46 201.34000 943.00000 0.00000

2015 1 000.00000 0.00000 1 000.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



232 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Распо-
рядители 
внебюд-
жетных 
средств 

(РВС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

 в том числе по источникам финансирования

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источники

Всего по подпрограмме 2 
«Модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства», в том числе:

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

1 181 908.50093 887 170.11002 294 738.39091 0.00000

2014 383 766.51895 222 448.12464 161 318.39431 0.00000

2015 360 139.65946 298 832.55538 61 307.10408 0.00000

2016 122 017.96754 100 292.40000 21 725.56754 0.00000

2017 125 034.26681 100 097.03000 24 937.23681 0.00000

2023 1 081 595.61146 100 097.03000 981 498.58146 0.00000

2 Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

417 544.33971 311 699.43515 105 844.90456 0.00000

2014 198 826.19209 165 173.60664 33 652.58545 0.00000

2015 166 932.26082 146 525.82851 20 406.43231 0.00000

2016 17 219.80824 0.00000 17 219.80824 0.00000

2017 17 212.01883 0.00000 17 212.01883 0.00000

2018 17 354.05973 0.00000 17 354.05973 0.00000

3 Комитет по управлению имуществом 
администрации Петропававловск-
Камчатского городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

764 364.16122 575 470.67487 188 893.48635 0.00000

2014 184 940.32686 57 274.51800 127 665.80886 0.00000

2015 193 207.39864 152 306.72687 40 900.67177 0.00000

2016 104 798.15930 100 292.40000 4 505.75930 0.00000

2017 107 822.24798 100 097.03000 7 725.21798 0.00000

2018 173 596.02844 165 500.00000 8 096.02844 0.00000

Всего по подпрограмме 3 
«Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа», в том числе:

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

4 755 458.23397 583 977.41947 4 171 480.81450 0.00000

2014 532 799.33701 425 875.18877 106 924.14824 0.00000

2015 1 283 283.61795 158 102.23070 1 125 181.38725 0.00000

2016 992 179.64205 0.00000 992 179.64205 0.00000

2017 973 773.36348 0.00000 973 773.36348 0.00000

2018 973 422.27348 0.00000 973 422.27348 0.00000

1 Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

4 611 027.14704 504 349.73551 4 106 677.41153 0.00000

2014 439 305.19807 346 247.50481 93 057.69326 0.00000

2015 1 251 342.78896 158 102.23070 1 093 240.55826 0.00000

2016 973 183.52305 0.00000 973 183.52305 0.00000

2017 973 773.36348 0.00000 973 773.36348 0.00000

2018 973 422.27348 0.00000 973 422.27348 0.00000

2 Департамент социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

8 633.42500 6 058.24200 2 575.18300 0.00000

2014 7 433.42500 6 058.24200 1 375.18300 0.00000

2015 1 200.00000 0.00000 1 200.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3 Комитет по управлению имуществом 
администрации Петропававловск-
Камчатского городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

21 664.99010 6 609.99062 15 054.99948 0.00000

2014 8 399.67011 6 609.99062 1 789.67949 0.00000

2015 13 265.31999 0.00000 13 265.31999 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

     

4 Департамент градостроительства 
и земельных отношений администрации 
Петропававловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

114 132.67183 66 959.45134 47 173.22049 0.00000

2014 77 661.04383 66 959.45134 10 701.59249 0.00000

2015 17 475.50900 0.00000 17 475.50900 0.00000

2016 18 996.11900 0.00000 18 996.11900 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

233ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Распо-
рядители 
внебюд-
жетных 
средств 

(РВС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

 в том числе по источникам финансирования

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источники

Всего по подпрограмме 4 
«Ликвидация экологического ущерба 
от накопленного объема бытовых 
и промышленных отходов», в том числе:

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

104 980.03157 789.00000 104 191.03157 0.00000

2014 15 507.69175 789.00000 14 718.69175 0.00000

2015 21 626.87208 0.00000 21 626.87208 0.00000

2016 22 484.82220 0.00000 22 484.82220 0.00000

2017 22 680.32277 0.00000 22 680.32277 0.00000

2018 22 680.32277 0.00000 22 680.32277 0.00000

1 Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

290.00000 0.00000 290.00000 0.00000

2014 150.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2015 140.00000 0.00000 140.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2 Департамент социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

445.57400 0.00000 445.57400 0.00000

2014 395.57400 0.00000 395.57400 0.00000

2015 50.00000 0.00000 50.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3 Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

103 992.45757 789.00000 103 203.45757 0.00000

2014 14 710.11775 789.00000 13 921.11775 0.00000

2015 21 436.87208 0.00000 21 436.87208 0.00000

2016 22 484.82220 0.00000 22 484.82220 0.00000

2017 22 680.32277 0.00000 22 680.32277 0.00000

2018 22 680.32277 0.00000 22 680.32277 0.00000

4 Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

252.00000 0.00000 252.00000 0.00000

2014 252.00000 0.00000 252.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 5 
Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы, в том числе:

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

140 688.10150 0.00000 140 688.10150 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35 161.43450 0.00000 35 161.43450 0.00000

2016 35 120.67400 0.00000 35 120.67400 0.00000

2017 35 286.39900 0.00000 35 286.39900 0.00000

2018 35 119.59400 0.00000 35 119.59400 0.00000

1 Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

140 688.10150 0.00000 140 688.10150 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35 161.43450 0.00000 35 161.43450 0.00000

2016 35 120.67400 0.00000 35 120.67400 0.00000

2017 35 286.39900 0.00000 35 286.39900 0.00000

2018 35 119.59400 0.00000 35 119.59400 0.00000



234 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
09.10.2015 № 2361

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 09.10.2014 № 2503 «Об утверждении муниципальной программы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2017 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок реализации муниципальной программы Петропавловск-Камчатского городского округа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 09.10.2014 № 2503, 
до 2018 года.

2. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 09.10.2014 № 2503 «Об утверждении муниципальной программы 
Петропавловск-Камчатского городского округа «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2017 годы» следую-
щие изменения:

2.1 в наименовании слова «на 2015-2017 годы» заменить словами «на 2015-2018 годы»;
2.2 в пункте 1 слова «на 2015-2017 годы» заменить словами «на 2015-2018 годы»;
2.3 в пункте 2 слова «на 2015-2017 годы» заменить словами «на 2015-2018 годы»;
2.4 в пункте 4 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исключить.
2.5 в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2017 годы» (далее – муници-

пальная программа):
2.5.1 строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финанси рования программы Всего 1 965 431,01328 тысяч рублей (далее – тыс. руб.), в том числе:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 1 965 431,01328 тыс. руб.»;

2.5.2 строку 11 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Сроки и этапы реализации программы 2015-2018 годы.»;

2.5.3 в столбце третьем строки второй таблицы пункта 1.3 раздела 1 муниципальной программы слова «1) Постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 09.09.2013 № 2651 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014-2016 
годы»;» заменить словами «1) В соответствии с постановлениями администрации Петропавловск-Камчатского городского округа об основных направлениях бюд-
жетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период и об основных направлениях налоговой политики 
Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период;»;

2.5.4 в пункте 1.4 слова «в последние годы» исключить;
2.5.5 пункт 1.4.7 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«1.4.7 в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа соответствующи-

ми приказами Департамента организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разрабатываются и утверждаются 
унифицированные формы документов.»;

2.5.6 в пункте 2.2 раздела 2 муниципальной программы слова «2015-2017 годы.» заменить словами «2015-2018 годы.»;
2.5.7 в пункте 2.4 раздела 2 муниципальной программы слова «составляет 3 года с 2015 по 2017 годы.» заменить словами «составляет 4 года с 2015 по 2018 годы.»;
2.5.8 в пункте 2.11 раздела 2 муниципальной программы слова «(в срок с 2015 по 2017 годы).» заменить словами «(в срок с 2015 по 2018 годы).»;
2.5.9 в пункте 2.12 раздела 2 муниципальной программы слова «составит 3 года с 2015 по 2017 годы» заменить словами «составит 4 года с 2015 по 2018 годы»;
2.5.10 раздел 3 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1;
2.5.11 в пункте 4.2 раздела 4 муниципальной программы слова «в период 2015-2017 годов» заменить словами «в период 2015-2018 годов»;
2.5.12 в пункте 4.6 раздела 4 муниципальной программы слова «в 2015-2017 годах» заменить словами «в 2015-2018 годах»;
2.5.13 в пункте 4.10 раздела 4 муниципальной программы слова «в 2015-2017 годах» заменить словами «в 2015-2018 годах»;
2.5.14 в пункте 4.16 раздела 4 муниципальной программы:
- в столбце третьем пункта 1 таблицы слова «2015-2017» заменить словами «2015-2018»;
- в столбце пятом пункта 1 таблицы слова «Постановление Правительства Камчатского края от 25.10.2013 № 474-П «Об установлении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципаль-
ных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2014 год»,» заменить словами «В соответствии 
с постановлениями Правительства Камчатского края об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае на соответствующий финансовый год»,»;

- в столбце третьем пункта 2 таблицы слова «2015-2017» заменить словами «2015-2018»;
- в столбце третьем пункта 3 таблицы слова «2015-2017» заменить словами «2015-2018»;
- в столбце третьем пункта 4 таблицы слова «2015-2017» заменить словами «2015-2018»;
2.5.15 пункт 4.18 раздела 4 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2;
2.5.16 в пункте 4.20 раздела 4 муниципальной программы слова «в 2015-2017 годах» заменить словами «в 2015-2018 годах»;
2.5.17 в пункте 4.24 раздела 4 муниципальной программы:
- в столбце третьем пункта 1 таблицы слова «2015-2017» заменить словами «2015-2018»;
- в столбце пятом пункта 1 таблицы слова «Постановление Правительства Камчатского края от 25.10.2013 № 474-П «Об установлении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципаль-
ных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2014 год»,» заменить словами «В соответствии 
с постановлениями Правительства Камчатского края об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае на соответствующий финансовый год,»;

2.5.18 пункт 4.26 раздела 4 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 3;
2.5.19 в пункте 5.1 раздела 5 муниципальной программы:
- в столбце третьем пункта 1 таблицы слова «в срок с 01.01.2015 по 31.12.2017:» заменить словами «в срок с 01.01.2015 по 31.12.2018:»;
- в столбце третьем пункта 2 таблицы слова «в срок с 01.01.2015 по 31.12.2017:» заменить словами «в срок с 01.01.2015 по 31.12.2018:»;
2.5.20 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 4.
3. Учесть, что при внесении в 2015 году изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2014 № 276-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», уточняющих показатели бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмотренные 
в муниципальной программе на 2016-2017 годы, не применяются.
Коды целевых статей расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмотренные в муниципальной программе на 2016-2018 годы, применять 

при формировании проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руково-

дителя Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

235ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 09.10.2015 № 2361 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач программы необходимо финансирование в размере 1 965 431,01328 тыс. руб., в том 

числе по подпрограммам:
3.1.1 по подпрограмме 1 «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» -1 914 099,52528 тыс. руб.; 
3.1.2 по подпрограмме 2 «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» – 51 331,48800 тыс. руб. 
3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется произвести за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
3.3. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тыс. руб.
Описание механизма привлечения, 

ссылки на соглашения, 
другие подтверждающие документыВсего

в том числе по годам

2015 2016 2017 2018

Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

1 965 431,01328 586 387,76773 662 931,83915 355 874,20320 360 237,20320 В пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о бюджете городско-
го округа на соответствующий финансовый год 
и плановый период

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов бюджета городского округа.

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2361

4.18. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п

/п

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
изме-
рения

Значения целевых показателей 
(индикаторов)

Базо-
вые 

(2014)

По годам реализации программы

2015 2016 2017 2018

Цель 1 программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Цель подпрограммы 1: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: повышение качества и объективности планирования бюджетных ассигнований, организация исполнения бюджета городского округа 
и формирование бюджетной отчетности в рамках действующего законодательства

1. Обеспечение исполнения ме-
роприятий программ и полно-
мочий органов администрации 
городского округа, в том числе 
выполнение государственных 
полномочий Камчатского края 
(содержание органов админист-
рации городского округа)

Соблюдение порядка и сроков разработки проекта 
бюджета городского округа, установленных бюджетным 
законодательством и муниципальными правовыми ак-
тами городского округа

проценты
(в год)

100 100 100 100 100

2. Объем исполненных расходных обязательств, под-
лежащих финансированию за счет средств местного 
бюджета *

проценты
(в год)

97,1 ≥95 ≥95 ≥95 ≥95

3. Соблюдение установленных законодательством требо-
ваний о сроках предоставления и составе отчетности 
об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа

проценты
(в год)

100 100 100 100 100

4. Полнота и своевременность размещения информации 
о прохождении бюджетного процесса на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», в газете «Град Петра и Павла»

проценты
(в год)

100 100 100 100 100

5. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета 
городского округа и проекту годового отчета об испол-
нении бюджета городского округа

проценты
(в год)

100 100 100 100 100

Задача 2: Повышение качества управления муниципальным долгом, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга

6. Обслуживание муниципального 
долга

Отношение объема муниципального долга к доходам 
бюджета городского округа без учета безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений

проценты
(в год)

55,9 ≤100 ≤100 ≤100 ≤100

7. Доля просроченных долговых обязательств в общем 
объеме муниципального долга

проценты
(в год)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Доля расходов на обслуживание муниципального долга 
в общем объеме расходов городского округа за исклю-
чением объема расходов, которые осуществляются 
за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

проценты
(в год)

3,4 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15

Задача 3: Финансовое обеспечение непредвиденных расходов Петропавловск-Камчатского городского округа

9. Резервный фонд администра-
ции Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Отношение объема резервного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа к общему 
объему расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

проценты
(в год)

0,04 ≤3 ≤3 ≤3 ≤3

10. Своевременное выделение бюджетных средств по ре-
шениям администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в соответствии с требованиями бюд-
жетного законодательства

проценты
(в год)

100 100 100 100 100



236 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11. Исполнение судебных ак-
тов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых 
соглашений)

Исполнение судебных актов по искам о возмещении 
вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления Петропавловск-Кам-
чатского городского округа предъявленных к исполне-
нию и подлежащих исполнению в отчетном периоде

проценты
(в год)

100 100 100 100 100

12. Соблюдение последовательности
и сроков выполнения административных процедур,
требований к порядку исполнения судебных актов 
по искам о возмещении вреда, причиненного гражда-
нину или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) органов местного самоуправ-
ления Петропавловск-Камчатского городского округа 
предъявленных к исполнению и подлежащих исполне-
нию в отчетном периоде

проценты
(в год)

100 100 100 100 100

* Оценивается по результатам исполнения бюджета городского округа за год. Значение прогнозного показателя (индикатора) до начала реализации программы 
рассчитано по результ атам исполнения бюджета городского округа за 2013 год.

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2361

4.26. Основными показателями эффективности реализации указанного мероприятия в процессе получения планируемых результатов являются:

№
 п

/п

Наименование мероприятия Наименование целевых 
показателей (индикаторов)

Единица 
изме-
рения

Значения целевых показателей 
(индикаторов)

Базо-
вые 

(2014)

По годам реализации программы

2015 2016 2017 2018

Цель 2 программы 2: «Повышение эффективности системы муниципальных закупок 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель подпрограммы 2: «Повышение эффективности системы муниципальных закупок 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

Задача 1: Централизация муниципальных закупок 
Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Обеспечение исполнения ме-
роприятий программ и полно-
мочий органов администрации 
городского округа, в том числе 
выполнение государственных 
полномочий Камчатского края 
(содержание органов админист-
рации городского округа)

Объем размещаемой информации о закупках в единой 
информационной системе в сфере закупок

Проценты
(в год)

75 100 100 100 100

2. Обеспеченность заказчиков унифицированными форма-
ми, информационными и методическими материалами

Проценты
(в год)

60 100 100 100 100

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.10.2015 № 2361
Приложение 1 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 09.10.2014 № 2503

 Перечень 
мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители 

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 965 431,01328 0,00000 0,00000 1 965 431,01328 0,00000 Департамент 
финансов 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 
(далее – 

Департамент 
финансов), 
Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 
(далее – 

Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок)

Департамент 
финансов, 

Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок 2015 586 387,76773 0,00000 0,00000 586 387,76773 0,00000

2016 662 931,83915 0,00000 0,00000 662 931,83915 0,00000

2017 355 874,20320 0,00000 0,00000 355 874,20320 0,00000

2018 360 237,20320 0,00000 0,00000 360 237,20320 0,00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

237ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители 

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

Подпрограмма 1. Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 914 099,52528 0,00000 0,00000 1 914 099,52528 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

2015 573 604,89573 0,00000 0,00000 573 604,89573 0,00000

2016 650 048,96715 0,00000 0,00000 650 048,96715 0,00000

2017 343 091,33120 0,00000 0,00000 343 091,33120 0,00000

2018 347 354,33120 0,00000 0,00000 347 354,33120 0,00000

Цель подпрограммы 1: «Обеспечение долгосрочной сбалансированности 
и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Задача 1. Повышение качества и объективности планирования бюджетных ассигнований, организация исполнения бюджета городского округа 
и формирование бюджетной отчетности в рамках действующего законодательства

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

126 111,55140 0,00000 0,00000 126 111,55140 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

2015 30 059,55700 0,00000 0,00000 30 059,55700 0,00000

2016 32 017,33200 0,00000 0,00000 32 017,33200 0,00000

2017 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000

2018 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000

программные мероприятия

1.1. ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Обеспе-
чение исполнения 
мероприятий про-
грамм и полномочий 
органов админис-
трации городско-
го округа, в том 
числе выполнение 
государственных 
полномочий Кам-
чатского края (со-
держание органов 
администрации 
городского округа)

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

126 111,55140 0,00000 0,00000 126 111,55140 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

10 1 1600 2015 30 059,55700 0,00000 0,00000 30 059,55700 0,00000

101 16 16000 2016 32 017,33200 0,00000 0,00000 32 017,33200 0,00000

101 16 16000 2017 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000

101 16 16000 2018 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Составление 
и организация 
исполнения бюдже-
та городского окру-
га в соответствии 
с Бюджетным ко-
дексом Российской 
Федерации, Решени-
ем Городской Думы 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа о бюд-
жетном устройстве 
и бюджетном про-
цессе в Петропав-
ловск-Камчатском 
городском округе

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

123 833,34100 0,00000 0,00000 123 833,34100 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

10 1 1603 2015 29 750,94700 0,00000 0,00000 29 750,94700 0,00000

101 16 16030 2016 31 360,79800 0,00000 0,00000 31 360,79800 0,00000

101 16 16030 2017 31 360,79800 0,00000 0,00000 31 360,79800 0,00000

101 16 16030 2018 31 360,79800 0,00000 0,00000 31 360,79800 0,00000

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Организация 
обеспечения дея-
тельности органов 
администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций, не связанных 
с муниципальной 
службой

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 278,21040 0,00000 0,00000 2 278,21040 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

10 1 1602 2015 308,61000 0,00000 0,00000 308,61000 0,00000

101 16 16020 2016 656,53400 0,00000 0,00000 656,53400 0,00000

101 16 16020 2017 656,53320 0,00000 0,00000 656,53320 0,00000

101 16 16020 2018 656,53320 0,00000 0,00000 656,53320 0,00000

Задача 2. Повышение качества управления муниципальным долгом, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 359 743,15000 0,00000 0,00000 1 359 743,15000 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

2015 321 030,15000 0,00000 0,00000 321 030,15000 0,00000

2016 422 302,00000 0,00000 0,00000 422 302,00000 0,00000

2017 306 074,00000 0,00000 0,00000 306 074,00000 0,00000

2018 310 337,00000 0,00000 0,00000 310 337,00000 0,00000



238 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 42 (502) 9 октября 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители 

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Обслу-
живание муници-
пального долга

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

1 359 743,15000 0,00000 0,00000 1 359 743,15000 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

10 1 6100 2015 321 030,15000 0,00000 0,00000 321 030,15000 0,00000

101 61 6100 2016 422 302,00000 0,00000 0,00000 422 302,00000 0,00000

101 61 6100 2017 306 074,00000 0,00000 0,00000 306 074,00000 0,00000

101 61 6100 2018 310 337,00000 0,00000 0,00000 310 337,00000 0,00000

Задача 3. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

428 244,82388 0,00000 0,00000 428 244,82388 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

2015 222 515,18873 0,00000 0,00000 222 515,18873 0,00000

2016 195 729,63515 0,00000 0,00000 195 729,63515 0,00000

2017 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2018 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

программные мероприятия

3.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Резерв-
ный фонд админи-
страции Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

10 1 6200 2015 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

101 62 62000 2016 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

101 62 62000 2017 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

101 62 62000 2018 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

3.2 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Исполне-
ние судебных актов 
по обращению взы-
скания на средства 
бюджета Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа (в 
том числе мировых 
соглашений)

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

408 244,82388 0,00000 0,00000 408 244,82388 0,00000 Департамент 
финансов

Департамент 
финансов

10 1 1700 2015 217 515,18873 0,00000 0,00000 217 515,18873 0,00000

101 17 17000 2016 190 729,63515 0,00000 0,00000 190 729,63515 0,00000

101 17 17000 2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

101 17 17000 2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 2. Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

51 331,48800 0,00000 0,00000 51 331,48800 0,00000 Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

2015 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000

2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000

Цель: «Повышение эффективности системы муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Задача 1. Централизация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

51 331,48800 0,00000 0,00000 51 331,48800 0,00000 Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

2015 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000

2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 42 (502) 9 октября 2015 года

239ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители 

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРО-
ПРИЯТИЕ: Обеспе-
чение исполнения 
мероприятий про-
грамм и полномочий 
органов админис-
трации городско-
го округа, в том 
числе выполнение 
государственных 
полномочий Кам-
чатского края (со-
держание органов 
администрации 
городского округа)

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

51 331,48800 0,00000 0,00000 51 331,48800 0,00000 Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

10 2 1600 2015 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

102 16 16000 2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000

102 16 16000 2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

102 16 16000 2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обеспечение 
деятельности орга-
нов администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функций 
муниципальной 
службы

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

49 287,62400 0,00000 0,00000 49 287,62400 0,00000 Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

10 2 1601 2015 12 321,90600 0,00000 0,00000 12 321,90600 0,00000

102 16 16010 2016 12 321,90600 0,00000 0,00000 12 321,90600 0,00000

102 16 16010 2017 12 321,90600 0,00000 0,00000 12 321,90600 0,00000

102 16 16010 2018 12 321,90600 0,00000 0,00000 12 321,90600 0,00000

2.1.2 ПОДМЕРОПРИЯ-
ТИЕ: Обеспечение 
деятельности орга-
нов администрации 
Петропавловск-Кам-
чатского городско-
го округа в части 
исполнения функ-
ций, не связанных 
с муниципальной 
службой

2015-2018, 
в том 
числе 

по годам:

2 043,86400 0,00000 0,00000 2 043,86400 0,00000 Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

Департамент 
организации 

муниципальных 
закупок

10 2 1602 2015 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000

102 16 16020 2016 560,96600 0,00000 0,00000 560,96600 0,00000

102 16 16020 2017 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000

102 16 16020 2018 560,96600 0,00000 0,00000 560,96600 0,00000

 Группировка объемов финансирования программных мероприятий 
по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа»

№
 п

/п Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам 
финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, 
в том числе:

2015-2018, в том числе по годам: 1 965 431,01328 0,00000 0,00000 1 965 431,01328 0,00000

2015 586 387,76773 0,00000 0,00000 586 387,76773 0,00000

2016 662 931,83915 0,00000 0,00000 662 931,83915 0,00000

2017 355 874,20320 0,00000 0,00000 355 874,20320 0,00000

2018 360 237,20320 0,00000 0,00000 360 237,20320 0,00000

Программные мероприятия 2015-2018, в том числе по годам: 1 965 431,01328 0,00000 0,00000 1 965 431,01328 0,00000

2015 586 387,76773 0,00000 0,00000 586 387,76773 0,00000

2016 662 931,83915 0,00000 0,00000 662 931,83915 0,00000

2017 355 874,20320 0,00000 0,00000 355 874,20320 0,00000

2018 360 237,20320 0,00000 0,00000 360 237,20320 0,00000

1 Департамент финансов 2015-2018, в том числе по годам: 1 926 882,39728 0,00000 0,00000 1 926 882,39728 0,00000

2015 586 387,76773 0,00000 0,00000 586 387,76773 0,00000

2016 650 048,96715 0,00000 0,00000 650 048,96715 0,00000

2017 343 091,33120 0,00000 0,00000 343 091,33120 0,00000

2018 347 354,33120 0,00000 0,00000 347  354,33120 0,00000

2 Департамент организации 
муниципальных закупок

2015-2018, в том числе по годам: 51 331,48800 0,00000 0,00000 51 331,48800 0,00000

2015 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000

2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000

2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000



240 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 60 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 9.10.15
По графику: в 15.00 час. 9.10.15

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

СПИСОК 
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», 

предлагаемых в аренду на 05.10.2015 г.
Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта Пло-
щадь

Арендная 
плата Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 17 неж. помещ. 3 этажа в коммерч. центре 
«Пеликен и Дворца Бракосочетания»

180.9 155 574.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата. Отдельно оплачиваются 
эксплуатационные и коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, холодная 
вода). помещ. оборудовано водоснабжением и канализацией. Возможна сдача 
нежилого помещений по частям (отдельными помещ.ми) от 12 кв.м. до 52,2 кв.м.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ. 5 этажа поз. 40,41 
в админ. здании «Английский лицей» 

16.7 16 366.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ. 5 эт. поз. 4 
в админ. здании «Английский лицей» 

18.6 17 353.80 Требуется косметический ремонт. Возможно проведение ремонтных работ за счет 
средств Арендодателя. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и экс-
плутационные услуги.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ. поз. 14,15 3 этажа 
в админ. здании «Английский лицей»

15.5 13 609.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ. поз. 16 3 этажа 
в админ. здании «Английский лицей»

38.3 33 627.40 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ. поз. 40 4 эт. 
в админ. здании «Английский лицей»

18.7 18 251.20 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ.поз. 55 4 эт. 
в админ. здании «Английский лицей»

19.4 18 934.40 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ. поз. 41,42 4 этажа 
в админ. здании «Английский лицей»

26.6 25 961.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

пр. 50 лет Октября, 4 неж. помещ. поз. 43 4 этажа 
в админ. здании «Английский лицей»

4.3 4 197.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

пр. Победы, 27 неж. помещ. 4 этажа 
в здании КФЦ «Авангард»

64.6 41 344.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, 
холодная вода). 

пр. Победы, 51 неж. помещ. 2 этажа 
в здании общежития

34.5 22 600.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата и эксплуатационные услу-
ги. Отдельно оплачиваются коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, 
холодная вода). 

ул. Ленинградская павильон 14.2 21 200.00 Торговый павильон на непродовольственной ярмарке, расположенный в районе 
КП, за магазином «Часы», возле ТЦ «Аквамарин». Для сохранности мущества 
павильон оборудован рольставнямия. В павильоне подключена эл. энергиея, ото-
пление за счет электричества. В павильоне имеется два входа/выхода (лицевой 
для посетителей и запасной- с обратной стороны)

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. 3 этажа 
в здании ДБ «Камчатка»

69.2 67 124.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги.

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. 3 этажа 
в здании ДБ «Камчатка»

74.6 72 362.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги. помещ. оборудовано водоснабжением и канализацией.

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. поз. 61 четвертого этажа 
в здании ДБ «Камчатка»

19.9 19 303.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги. 

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. поз. 37 третьего этажа 
в здании Дома Быта «Камчатка»

80.0 88 880.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги. 

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. 2 этажа 
в здании Дома Быта «Камчатка» (поз. 69)

8.8 10 384.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги. 

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. поз. 30 третьего этажа 
в здании Дома Быта «Камчатка»

10.0 11 750.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги. В помещении отсутствуют окна. помещ. рядом с лифтом.

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. 4 этажа поз. 47 
в здании ДБ «Камчатка»

11.5 11 235.50 Офисный ремонт. В помещении имеется водоснеабжение. В стоимость входит 
арендная плата, коммунальные и эксплутационные услуги. 

ул. Ленинградская, 100 неж. помещ. Поз. 40-43 4 этажа 
в здании ДБ «Камчатка»

38.3 39 055.00 Офисный ремонт. В стоимость входит арендная плата, коммунальные и эксплута-
ционные услуги. 

ул. Ленинская, 62 неж. помещ. 1 этажа 
в здании «КВЦ»

20,4 
и 28,6

300 руб. 
за 1м.кв.

Складские помещения, возможна сдача в аренду по частям Возможен въезд 
машин для загрузочно-разгрузочных работ В стоимость входит арендная плата, 
отдельно оплачивается электроэнергия по прибору учета.

пр. Циолковского ,25 неж. помещ. 1 (цокольного) этажа 
в здании ТЦ «БАМ»

42.9 12870.0 Складское помещение. Отдельный вход с улицы. В стоимость входит арендная 
плата и эксплуатационные услуги. Отдельно оплачиваются коммунальные услуги 
(отопление, эл.эн. , холодная вода). В помещении имеется водоснеабжение и ка-
нализация, окна отсутствуют.

Циолковского, 25 нежилые помещения поз. 30-32 
подвала в здании ТЦ

40.2 24 803.4 В стоимость входит арендная плата + эксплуатационные услуги. Отдельно опла-
чиваются коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, холодная вода). По-
мещение оборудовано санузлом, раковиной. Возможна сдача объекта по частям.

Циолковского, 25 нежилые помещения 
поз. 54, 55, 57, 58, 60-64 
подвала в здании ТЦ

81.6 24 803.4 Проведен косметический ремонт. В стоимость входит арендная плата + эксплу-
атационные услуги. Отдельно оплачиваются коммунальные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная вода). Помещение оборудовано санузлом, раковиной

ул. Максутова, д. 42 гаражный бокс 309.9 91 000.00 Помещение оборудовано централизованной системой отопления, санузлом, 
душевой, комнатой отдыха для персонала, подсобными помещ.ми. Установлены 
металлические распашные ворота высотой 3,5 м. Высота потолков 4,1 м. Возмож-
но использовать под склад, ремонт авто, производство

ул. Максутова, д. 42 одноэтажное здание 60.2 18 400.00 Здание состоит из 5 нежилых помещений.

ул. Максутова, д. 42 земельный участок 7254.0 108 500.00 Возможная сдача в аренду целым объектом или частично.

пр. Победы, д. 49/1 нежилое помещение 1 этажа 
в здании общежития

12.5 10 750.00 В стоимость не включены коммунальные и эксплуатационные услуги. В помеще-
нии имеется подвод воды.

ул. Пограничная, д. 49В здание 1029.3 188 400.00 Помещение свобоного назначения, возможно использовать под производство, 
либо склад.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок 6413.0 70 500.00 Возможная сдача в аренду целым объектом или частично.

Обращаем Ваше внимание, что указання арендная плата носит исключительно информационный характер и ни при каких условиях не является публичной офертой, определяемой положения-
ми ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях помещений , а так же для предоставления заявлений 
на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж. Коммерческий отдел тел. 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (ColorMatch RGB)
  /CalCMYKProfile (ISOnewspaper26v4)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Best)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


